
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 

Archiv města Domažlice

(1321) 1325–1945 (1948)

Inventář

EL NAD č.: 101

AP č.: 554

Tomáš Fencl

Horšovský Týn 2019



Obsah

Úvod
I. Vývoj původce archiválií 6
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 15
III.Archivní charakteristika 19
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 33
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení inventáře 33
Seznam použitých pramenů a literatury 34
Příloha č. 1: Seznam zkratek 36
Příloha č. 2: Rozdělení agend u regulovaného magistrátu 37
Příloha č. 3: Složení městského úřadu v roce 1886 a 1929 39
Příloha č. 4: Registraturní plány 40
Příloha č. 5: Pořádací schemata předchozích zpracování archivního fondu AM Domažlice 51

Inventární seznam
I. Listiny 55

II. Knihy
A. Knihy do roku 1850

1. Knihy městského zákonodárství 75
2. Knihy městské správy

a) Rada 80
b)Hospodářská správa 90
c) Kopiáře a registra 93
d)Kniha přijímání měšťanů 93

3. Knihy soudní
a) Knihy soudnictví sporného 93
b)Knihy soudnictví nesporného („pozemkové knihy”)

- městské 94
- dominikální 103
- vesnické 104
- pro komorní vesnice 107

4. Evidenční knihy
a) Pozemková evidence 110
b)Evidence obyvatelstva, vojenská evidence 113
c) Policejní evidence

- evidence vydaných povolení 114
- trestní evidence 115

d)Hospodářská evidence 115
5. Pamětní kniha 117

B. Knihy po roce 1850
1. Městský úřad

a) Správní 118
b)Evidenční 119
c) Ostatní (kronika) 130

2. Lesní úřad 130

2



III. Spisový materiál
A. Registraturní pomůcky

1. Registraturní pomůcky do roku 1850
a) Prezidium 136
b)Magistrát 136
c) Hospodářská správa 150
d)Důchodní úřad 152
e) Komorní úřad 153

2. Registraturní pomůcky po roce 1850
a) Městský úřad 155
b)Důchodní úřad 160
c) Lesní úřad 161
d)Policejní úřad 161
e) Stavební úřad 161

B. Spisy
1. Skupina vybraných spisů 1380–1825 162
2. Spisy do roku 1789 164
3. Spisy 1790–1799 168
4. Spisy 1800–1819 171
5. Spisy 1820–1850

a) Praesidiale 189
b)Politica 1820–1840

- publicum 190
- politicum 192
- diaetale 196
- militare 198
- camerale 198
- comerciale, contributionale 199
- oeconomicum 200

c) Judiciale 1820–1840 210
d)Politica 1840–1850

- publicum 223
- diaetale 227
- militare 228
- camerale 228
- comerciale, contributionale 229
- oeconomicum 230

e) Judiciale 1840–1850 234
6. Převzatá registratura 238
7. Neznačené spisy do roku 1850

a) publicum 251
b)diaetale 252
c) militare (mj. vojenské sčítání obyvatelstva) 253
d)contributionale 255
e) oeconomicum 256
f) judiciale 258
g–i) důchodní úřad, policejní komisariát, hospodářská správa 258
j) měšťanský výbor 259

8. Spisy 1851–1880
- publicum 260

3



- diaetale 264
- militare, contributionale, camerale 265
- comerciale, oeconomicum 266

9. Spisy 1881–1900 267
10.Spisy 1901–1920 272
11. Spisy 1920–1930 282
12.Spisy 1930–1940 288
13.Spisy 1941–1945 294
14.Neznačené spisy po roce 1850

a) Všeobecná agenda 300
b)Sčítání lidu 1857, 1868 301
c) Daně 301
d)Vojenství 302
e) Lesní hospodářství 302
f) Městské hospodářství 303
g)Evidence obyvatel 304
h)Inventáře městského archivu 304
i) Důchodní úřad 304
j) Ostatní 304

IV. Účetní materiál
A. Knihy

1. Do roku 1850 305
2. Po roce 1850 368

B. Spisy
1. do roku 1850

a) Rozpočty 462
b)Hospodářské účty 462
c) Lesní účty 475
d)Účty tiskopisů 477
e) Taxovní účty 477
f) Daňové účty 478
g)Kostelní a špitální účty

- společné kostelní a špitální 479
- kostela sv. Vojtěcha v Milavčích 487
- špitálu sv. Antonína 487

h)Chudinské účty
- chudinský ústav 488
- vesnické chudinské účty 490

i) Sirotčí účty 490
j) Účty osvětlovacího fondu 491
k)Depozitní účty 491
l) Revize účtů 492

2. Účty po roce 1850 494

V. Mapy a plány 498

VI. Pečetidla 526

Rejstříky k niventárnímu seznamu 530

4



ÚVOD



I. Vývoj původce archiválií

Město Domažlice (lat. Tusta, něm. Taus) leží v jihozápadních Čechách na úpatí Českého lesa
v nadmořské výšce 428 m n. m. Předchůdcem královského města byla celní osada, která vznikla
zřejmě  na konci 10. století,  jejímž centrem byl kostel sv. Jakuba. Nad touto osadou založil král
Přemysl Otakar II. mezi lety 1262–1265 město, které mělo chránit blízkou hranici. Součástí města
byl od samého založení hrad, vystavěný v jihozápadním cípu městského areálu. Hrad byl sídlem
královského purkrabího. Ve čtrnáctém a patnáctém století bylo město Domažlice předmětem mnoha
zástav. V období husitských válek se Domažlice přidaly k táborskému svazu a velký vliv ve městě
získal hejtman Jan z Bezdědic, řečený Řitka. Město vedlo drobnou válku se sousedními katolickými
pány.  Po  posledních  zástavách  v  patnáctém  století  dosáhly  Domažlice  velkého  hospodářského
i kulturního rozvoje. Z konfiskací po odboji v roce 1547 se ještě město poměrně rychle zotavilo a za
vlády  Rudolfa  II.  dosáhlo  i  zástavy  chodského  panství.  Citelné  a  trvalé  ztráty  však  přineslo
nevydařené  povstání  českých  stavů  z  let  1618–1620,  ke  kterému  se  Domažlice  také  připojily,
a třicetiletá válka. Do konce 18. století tak město po všech stránkách stagnovalo.1

Od středověku až  do roku 1850 bylo město  Domažlice centrem správy vlastního městského
panství, které svého největšího územního rozsahu dosáhlo v předbělohorské době. Po Bílé hoře bylo
značně redukováno konfiskacemi. Když v druhé polovině sedmnáctého století prodalo město statek
Lštění, ustálilo se městské dominium v podobě, která přetrvala až do roku 1850.2 V roce 1850 se
město Domažlice stalo centrem politického a soudního okresu. Od 16. března 19393 do 5. května
1945 bylo město Domažlice součástí tzv. Protektorátu Čechy a Morava.

Samo město Domažlice se nejpozději od šestnáctého století dělilo na čtyři čtvrti: Rathauzskou,
Kostelní  (Podkostelní),  Klášterní  a  Hradskou.  K  městu  patří  čtyři  předměstí:  Hořejší,  Týnské,
Dolejší  a  Bezděkovské.  Jména  ulic  se  v  Domažlicích  začínají  objevovat  zhruba  od  třicátých
a čtyřicátých let 19. století.

Zástupcem  krále  ve  městě  byl  purkrabí (hejtman)  domažlického  hradu.  Ten  byl  podřízen
plzeňskému  purkrabímu,4 a  i  když  byl  především  správcem  hradu  a  k  němu  přináležejících
svobodných Chodů, měl jistý vliv i na městskou správu. Především mu náleželo právo obsazovat
úřad městského rychtáře. Toto právo sice svěřil v roce 1331 Jan Lucemburský5 a roku 1349 Karel
IV. samotným měšťanům, zřejmě však pouze dočasně,6 protože v roce 1395 určil Václav IV., že
městského rychtáře má dosazovat opět  domažlický purkrabí,  ovšem již pouze osobou vybranou
mezi  domažlickými  měšťany.7 Kromě  toho  ale  měl  domažlický purkrabí  v  některých  obdobích
zřejmě i jistou soudní (zejména trestní) pravomoc nad domažlickými měšťany.8

Královým zástupcem přímo v městské správě byl v předhusitské době rychtář (iudex). Prvními

1 Základní  informace  o  dějinách  města  viz:  PELANT,  Jan.  Města  a  městěčka  Západočeského  kraje.  Plzeň  :
Západočeské nakladatelství, 1988; KUČA, Karel. Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, I. díl, A–G.
Praha : Libri, 1996;

2 Přehled o rozsahu a vývoji domažlického panství do třicetileté války podávají studie Petra Mužíka citované vesměs
níže. V roce 1834 město koupilo bývalé komorní vesnice Folmava, Sruby a Šternov.

3 Výnos Vůdce a říšského kancléře ze dne 16. března 1939 č. 75/1939 Sb., o Protektorátu Čechy a Morava.
4 PELANT, Jan.  Města a městečka Západočeského kraje.  Plzeň : Západočeské nakladatelství, 1988, s. 76; MUŽÍK,

Petr. Historický a správní vývoj města Domažlic do počátku husitské revoluce.  Minulostí Západočeského kraje,
1976, XIII, s. 170.

5 Sbírka pramenů práva městského Království českého = Codex juris municipalis regni Bohemiae, díl II. – Privilegia
královských měst venkovských z let 1225–1419  / Jaromír Čelakovský (vyd.). V Praze, 1895 (dále jen CIM II), s.
269–271 (dokument č. 157).

6 CIM II, č. 259, s. 395: „...donec illud duxerimus reuocandum.“
7 CIM II, č. 670, s. 861–863.
8 CIM II, č. 287, s. 427–428; č. 290, s. 430–431. 

6



známými domažlickými rychtáři jsou v roce 1318 zmiňovaný Otto a v letech 1324 a 1325 Jindřich
Schicklin.9 Rychtář  předsedal  městskému  soudu,  který  vedle  něj  představoval  sbor  dvanácti
přísežných (iurati), pozdější městská rada (konšelé). Soud vedl agendu trestní i  civilní a řídil se
vlastními městskými právy.10 Domažlice patřily k jihoněmeckému právnímu okruhu a městem, kam
se Domažličtí obraceli pro poučení, bylo pravděpodobně Staré Město pražské. Odvolacím místem
pak byl podkomoří královských měst nebo král.

Sbor přísežných, respektive městská rada bývala obnovována každoročně podkomořím při jeho
návštěvách města. Od roku 1337 se obnova prováděla tak, že polovina přísežných z uplynulého
roku  v  radě  zůstávala  a  polovinu  volili  měšťané  nově.11 Za  obnovu  rady  platily  Domažlice
podkomořímu na konci čtrnáctého století dvacet kop grošů.12

Během čtrnáctého století postavení městské rady posilovalo. V jejím čele stál purkmistr. Převzala
již zřejmě všechny samosprávné pravomoci a role rychtáře se zúžila jen na předsedání městskému
soudu.13 Po husitských válkách se již rychtářství dostalo natrvalo do moci domažlických měšťanů14

a úřad městského rychtáře ztrácel postupně  svůj význam a rychtář  působil od patnáctého století
vlastně jako policejní úředník.

Po husitských válkách tak působila městská rada jako jediný orgán městské správy. Vykonávala
jak  působnost  správní,  tak  soudní.  Dvanáct  konšelů  se  po  čtyřech  týdnech  střídalo  v
purkmistrovství.  Purkmistr svolával  a řídil  zasedání  městské rady a vedl městskou správu mezi
zasedáními rady, tzv. purkmistrovský úřad. Významné postavení měl v radě  první konšel, zvaný
primas či primátor. Po obnovení rady nastupoval vždy první do funkce purkmistra, dohlížel do jisté
míry na ostatní purkmistry a snad kontroloval i městské hospodářství.

Nejvýznamnějším zásahem do pravomoci městské rady v předbělohorské době  bylo ustavení
úřadu  královského rychtáře.15 Ti  byli  do královských  měst  dosazováni  králem po nezdařeném
povstání českých stavů v roce 1547. Do Domažlic bylo ustavení královského rychtáře Ferdinandem
I. ohlášeno listinou ze dne 24. září 154716 a první instrukci mu pak král vydal 17. ledna 1548.17

Rychtář  měl  sedat  v radě  na prvním místě,  zastupovat ve městě  zájmy krále.  Bez jeho vědomí
nesměla být svolána městská obec, měl dozírat na plnění povinností rady a pečovat o to, aby nebyly
promlčeny žádné královské nároky. Hájení zájmu krále spočívalo mimo obecnou rovinu především
ve vybírání královských pokut a odúmrtí. Královský rychtář byl vázán přísahou a podřízen české
komoře,  které  také  skládal  vyúčtování,  po  jejím  zrušení  v  roce  1745  pak  podřízen  českému
místodržitelství. Během stavovského povstání dosáhla v roce 1619 česká královská města zrušení
úřadu královského rychtáře, v Domažlicích však zřejmě zrušen nebyl.18 Největšího významu dosáhl

9 MUŽÍK, Petr. Historický a správní vývoj města Domažlic do počátku husitské revoluce. Minulostí Západočeského
kraje, 1976, XIII, s. 171.

10 CIM II, č.  199, s. 321-323: „...ciues seu iurati...habeant homicidia et quaslibet alias causas...iudicandi iuxta iura
ipsorum ciuilia plenam et liberam inantea potestatem.“

11 Viz tamtéž.
12 CIM II, č. 657, s. 848 (editorská poznámka).
13 Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně  (dále jen SOkA Domažlice), fond  Archiv města

Domažlice (dále jen AMD), lio 6, i. č. 6. Listinu vydávají roku 1384 rychtář, purkmistr a ostatní přísežní, jedná se
ale o záležitost projednávanou městským soudem, i když je uvedeno, že v plné radě.  Zhruba ve stejné době ale
adresuje Václav IV. všechny své listy do Domažlic purkmistru, konšelům a obci.

14 Sbírka pramenů práva městského Království českého = Codex juris municipalis regni Bohemiae, díl III. – Privilegia
královských měst venkovských z let 1420–1526 / Jaromír Čelakovský, Gustav Fridrich (vyd.). V Praze, 1948 (dále
jen CIM III), s. 212–213 (dokument č. 120); s. 321–322 (dokument č. 186).

15 ROUBÍK, František.  Královští  rychtáři  v  pražských i  jiných českých městech v  letech 1547 až 1783.  Sborník
příspěvků k dějinám hlavního města Prahy, 1930, VI, s. 265–355. 

16 AMD, lio 26, i. č. 26.
17 Instrukcí  daná  rychtářům královským v pěti  a  dvaceti  městech,  jak by se v  ouřadech svých chovati  měli:  Die

böhmische Landtagsverhandlungen und Landtagsbeschlüsse vom Jahre 1526 an bis auf die Neuzeit (Sněmy české),
1880, II, s. 543–545. Každému dalšímu rychtáři byla vydána vlastní instrukce.

18 MUŽÍK, Petr. Hospodářství a správa města Domažlic za třicetileté války.  Minulostí Západočeského kraje,  1980,
XVI, s. 210.

7



úřad královského rychtáře po roce 1620. Stal se správcem veškerých konfiskovaných městských
statků, které ještě nebyly rozprodány. Po polovině 17. století význam úřadu královského rychtáře
v Domažlicích poněkud poklesl, když byl v jeho druhé polovině obsazován osobami spřízněnými
s členy městské rady.19 V souvislosti s reorganizací fiskální správy byl úřad královského rychtáře
zrušen  v  roce  1783.  V letech  1547–1783  tak  v  Domažlicích  působili  dva  rychtáři,  královský
a městský.

I v pobělohorském období, až do regulace magistrátu v roce 1788, byla domažlická městská rada
dvanáctičlenná. Vedle ní pak ještě fungoval nejpozději od šestnáctého století dvanáctičlenný sbor
obecních  starších,  společně  pak byla  obě  tato  kolegia  jmenována jako  obojí  rada.  Nadále byla
každoročně obnovována podkomořím, který však již minimálně od konce první poloviny 17. století
většinou nezajížděl  k obnově  do Domažlic.  Pouze zasílal radě  propozice k renovaci,  které byly
většinou publikovány před svolanou obcí.  Nové složení rady pak navrhovali  podkomořímu tzv.
volenci,  volení  na  shromáždění  obce  z  členů  rady,  obecních  starších  a  obce.  Po svém zvolení
odjížděli volenci k obnově rady za podkomořím, většinou do Prahy. Po návratu pak předložili radě
rozhodnutí podkomořího o obnově, které bylo poté vykonáno, obvykle opět při svolané obci. Do
Domažlic zajížděl podkomoří osobně jen výjimečně. Většinou na prvním zasedání po renovaci, po
instalaci  nových  radních,  bývali  voleni  městští  úředníci.  Od  roku  1737  byli  radní  ustavováni
doživotně, rada byla každoročně jako celek jen formálně podkomořím potvrzována.20 Uprázdnění
radního místa hlásila vždy městská rada podkomořskému úřadu a poté byla vyzvána, aby navrhla
kandidáty na  nového radního  (tzv.  vota).  Podkomořský úřad  pak  z  kandidátů  vybral  a  nového
radního ustanovil. Veškerý styk s podkomořím už se vedl většinou pouze písemně.

Po zrušení úřadu královského rychtáře v roce 1783 byla královská města vyzývána, aby bývalé
královské  rychtáře  přijala  do  městských  rad.  Domažlickému  magistrátu  bylo  takové  nařízení
podkomořského úřadu doručeno v prosinci 1783 a po projednání této věci s bývalým domažlickým
královským rychtářem Antonínem Koránkem, který o přijetí do rady projevil zájem, byl na základě
podkomořského  rozhodnutí  v  lednu  1784 přijat  na  primátorské  radní  místo  a  27.  ledna  zasedl
v městské radě.21

Podobně bylo již v roce 1781 dvorským dekretem nařízeno, že na uprázdněná místa v městských
radách  mají  být  přednostně  přijímáni  vysloužilí  důstojníci.  Protože  toto  nařízení  nebylo
respektováno, bylo dvorským dekretem z 27. listopadu 1783 obnoveno a podkomořský úřad v lednu
1784 nařídil městské radě v Domažlicích, aby při uprázdnění radního místa byl na tento příkaz brán
zřetel. Když se v srpnu 1785 uprázdnilo radní místo po zemřelém Janu Jiljím Beranovi,  nařídil
v listopadu podkomořský úřad přijmout do městské rady Josefa Hollefelda,  bývalého důstojníka
a dosavadního radního v Jáchymově, a vzít ho do přísahy.22

Vedle  rady  působily  v  městské  správě  další  sborové  orgány  sbor obecních  starších a  tzv.
deputovaní. Sbor obecních starších byla instituce doložená v Domažlicích od šestnáctého století.
Její  účel  není jednoznačně  objasněn,  měl  patrně  funkci  určitého pomocného a poradního sboru
městské rady. Počet členů sboru obecních starších byl v 18. století redukován. V roce 1730 měl
deset osob, později  se jeho počet snížil na čtyři.  Jako deputovaní bylo označováno více kolegií.
Jedním z nich byl sbor zřizovaný podle nařízení podkomořího z 28. listopadu 1669. Příslušela mu
agenda sestavování tzv. šacuňků, seznamů městských sousedů s poznamenáním výše jejich jmění,
živností  či  obchodů,  které  pak  sloužily  k  sestavování  kontribučních  repartic.  Do  tohoto
devítičlenného sboru deputovaných se volilo po třech zástupcích z městské rady, obecních starších a

19 ROUBÍK, František. K poměrům ve správě města Domažlice v 17. století.  Minulostí Západočeského kraje,  1972,
IX, s. 111–128.

20 ČELAKOVSKÝ, Jaromír. Úřad podkomořský v Čechách. Časopis Muzea Království českého, 1878, LII, s. 19.
21 WASKA,  Karel.  Regulace  magistrátu  v  Domažlicích  (Příspěvek  k  dějinám  městské  správy).  Okresní  archiv

Domažlice : VI. výroční zpráva 1982 (vydáno 1983), s. 44.
22 Tamtéž.

8



obce.23 Vedle toho působil v městské správě ještě sbor deputovaných pro revizi městských účtů, tzv.
„revidirující deputýrovaní“. Ti prováděli v druhé polovině sedmnáctého a v osmnáctém století tzv.
domácí revizi účtů (externí revizi pak prováděl  podkomořský úřad), zejména účtu důchodního a
účtů  dvorských  úředníků.  V  roce  1730  měl  tento  sbor  osm  členů.  Konečně  je  v  roce  1730
zmiňováno ještě šestičlenné kolegium konferenciálních hospodářských deputovaných, zde jde ale
zřejmě pouze o synonymum k níže uvedeným konzulentům.

Jednotlivé  úseky  městské  správy,  především  hospodářské,  spravovali  zvláštní  úředníci.
V předbělohorské  době  bývali  voleni  vždy  po  obnově  městské  rady.  Nejdůležitějšími
hospodářskými úředníky byli důchodníci, kteří městské hospodářství řídili, vedli důchodní počty
a byli nadřízenými ostatním hospodářským úředníkům. K těm patřili  úředníci spravující městské
pivovarnictví, rybníky, úředník nad robotami, berníci, výběrčí cla a mýta, špitální a zádušní úředníci
a další.24

V době  po Bílé hoře se ve způsobu správy městského hospodářství mnoho nezměnilo. Pouze
vzhledem k značné redukci městského majetku došlo i k redukci úředního aparátu. Výjimečné je
pouze  období  od  konfiskací  městského  majetku  do  roku  1628,  kdy  král  svěřil  správu  městu
odejmutých a dosud neprodaných statků  královskému rychtáři.  Po roce 1628, kdy Ferdinand II.
městu zbývající statky navrátil, byl dohled nad úředníky spravujícími městské hospodářství svěřen
primasovi a jednomu z obecních starších.25 Přímou správu městského hospodářství řídil důchodní
úředník (někdy jen „úředník“, později  též důchodní správce) a zřejmě  jemu podřízený důchodní
kasír. Správu městských dvorů  vedl dvorský úředník (též někdy uváděn jako purkrabí), kterému
podléhal obroční písař a veškerý personál městských dvorů.26 Správu rybničního hospodářství vedli
dva fišmistři, jimž podléhali tzv. fišknechti a rybniční hajní. 

Od počátku 18. století zasahoval do správy hospodaření královských měst stále větší měrou stát.
V roce 1706 vydala komise pro povznesení měst v Čechách hospodářský řád pro královská města,
jímž  byla  správa  obecního  majetku  vyňata  z  pravomoci  městských  rad.  Ke  správě  městského
majetku byl později zřízen úřad hospodářského inspektora. Ten spolu s primasem a čtyřmi nebo pěti
volenými  měšťany (tzv.  konzulenty)  z  obce  tvořili  hospodářskou  konferenci.  Ta  pak  ve  městě
rozhodovala o všech hospodářských a berničních záležitostech. Hospodářskému inspektorovi byl
podřízen  veškerý úřední  personál  ke  správě  městského  hospodářství.  Dozor  nad  hospodařením
příslušel městské obci.

Dalším velmi citelným zásahem do správy městských hospodářství byl reskript ze dne 19. února
1752,  kterým  císařovna  Marie  Terezie  nařídila,  aby  byl  veškerý  majetek  obcí  formou  dražby
pronajat.27 Není známo, kdy bylo poprvé pronajato domažlické hospodářství, stalo se tak zřejmě až
na počátku šedesátých let 18. století.  Bylo pronajato tzv. obecní hospodářství, kterým se mínily
městské dvory a rybniční hospodářství, a vedle toho i právo várečné a obecní, tzv. Panský dům.
Nájem podléhal  dozoru  hospodářského inspektora  a  hospodářské  konferenci,  úřady pro přímou
správu městského hospodářství již nebyly dále zřizovány. Městská rada si na hospodaření nájemců
často stěžovala a žádala, aby bylo městu povoleno spravovat svůj majetek přímo. Nájem obecního
hospodářství byl zrušen v roce 1778 v souvislosti s problémy s jeho dalším vydražením. Vedením
hospodářství tak byl znovu pověřen hospodářský inspektor Kristián Koukol, správcem obecního
důchodu se stal Leopold Würzfeld ze Stříbra a obročním byl jmenován František Beran. Již při
ustavení této správy ale bylo uvedeno, že jde o provizorium, které bude fungovat jen do chystaného
zavedení systému robotní abolice a rozdělení městských gruntů. Tento systém, tzv. raabizace, byl

23 AMD, ukn 44 – Liber Vakianus (1526) [1660]–[1707], pag. 15.
24 Ucelený  přehled  o  městské  správě  v  předbělohorské  době  podává  MUŽÍK,  Petr.  Městská  kancelář,  správa  a

hospodářské poměry v Domažlicích v 16. a na počátku 17. století. Sborník archivních prací, 1977, XXVII/1, s. 53–
109.

25 AMD, ukn 44 – Liber Vakianus (1526) [1660]–[1707], pag. 85–88.
26 Po třicetileté válce spravovalo město přímo tři vlastní dvory: městský (špitálský) dvůr, Havlovice a Pasečnici. 
27 ČELAKOVSKÝ, Jaromír. Úřad podkomořský v Čechách. Časopis Muzea Království českého, 1878, LII, s. 27.

9



v Domažlicích  zaveden  mezi  léty  1778–1783.  Městu  poté  zůstalo  ve  vlastní  režii  pouze  lesní
hospodářství.

Lesní  hospodářství,  které  podléhalo  v  průběhu  let  nejprve  fišmistrům  a  poté  inspektoru
městského hospodářství, vedl polesný (něm. Waldbereiter), jakožto vedoucí lesního úřadu.28 Jemu
podléhal nižší lesní personál: revírníci a hajní.29 Správu městské honitby vedl v druhé polovině 17.
století myslivec.

Výběr  kontribucí  prováděli  kontribuční.  V  druhé  polovině  17.  století  byl  zřejmě  jeden,
v osmnáctém století  byli  zřizováni  dva:  městský a  vesnický (selský).  Městského  kontribučního
volila  městská  obec,  vesnického  vesničtí  rychtáři.  Kontribuční  skládali  po  polovině  18.  století
přísahu u krajského úřadu, kterému byli též podřízeni.

Stálým úředníkem pro správu záduší byl  kostelní úředník,  kterým býval vždy jeden z členů
rady, který mohl mít také svého písaře. Vedle těchto stálých byli voleni i další úředníci. Členové
rady  pak  bývali  jmenováni  jako  úředníci  pro  dohled  nad  určitými  zařízeními,  institucemi,
hospodářskými úseky. Pak bývali označováni jako inspektoři, např. inspektoři nad lesy, inspektoři
špitálu,  inspektoři  jednotlivých  cechů,  inspektoři  školy  a  chóru.  Pokud  byli  radní  zmocněni
k vyřízení určité jednorázové záležitosti, bývali označováni jako komisaři.

Na dodržování veřejného pořádku ve městě dohlížel  městský rychtář. V předbělohorské době
vybírala rada pro tento úřad každoročně jinou osobu. Rychtář byl radě podřízen a zúčastňoval se
jejích jednání. V 16. století měl rychtář svého sluhu, kterého zprvu vydržoval na vlastní náklady, po
polovině století jej platila městská rada. Vedle sluhy byl rychtáři nápomocen a zřejmě i podřízen
městský biřic. V letech 1624–1636 ustavoval městského rychtáře v Domažlicích podkomoří.30 Od
čtyřicátých let 17. století opět rychtáře volila městská rada a spolu s ním také dva jeho pomocníky,
tzv. přidané. Rychtář s přidanými bývali voleni většinou na prvním zasedání rady po renovaci. Starý
rychtář s přidanými byl radou propuštěn, složil právo a rychterní klenoty (tj. pečeť) a rada zvolila
nového rychtáře s přidanými, kteří pak byli představeni shromážděné obci. Ve druhé polovině 18.
století ustavoval městského rychtáře (tak jako od roku 1748 téměř  všechny přísežné úředníky a
zřízence)31 podkomořský  úřad.  Úřad  městského  rychtáře  byl  v  Domažlicích  zrušen  regulací
magistrátu v roce 1788. Rychtář dohlížel na pořádek ve městě, trestal porušování nočního klidu,
hazardní hry a dohlížel na dodržování mravnosti. Sám soudil drobné přečiny a spory a vedl o tom
rychtářské  knihy.  Vykonával  rozsudky  a  příkazy  městské  rady.  Dozoroval  též  ostatní  městské
zřízence, kteří dbali na bezpečnost ve městě: branné a varty na branách, pověžné a ponocné. Podílel
se po polovině 18. století na „chytání“ rekrutů a měl v úschově tzv. konskripční knihy. Dozíral také
na kvalitu prodávaného pečiva a masa. 

Nejpozději od šestnáctého století byli pro každou městskou čtvrť i předměstí ustavováni čtvrtní
hejtmani a  desátníci. Volila je rada pro každou městskou čtvť i pro předměstí vždy po renovaci,
v druhé polovině 18. století byli zřejmě i oni jmenováni na stálo. K jejich povinnostem patřil podíl
na  požární  policii,  jejich  prostřednictvím  oznamovala  městská  rada  měšťanům  v  některých
případech svá usnesení nebo nařízení vyšších úřadů.

Jak již bylo řečeno, dozírali na bezpečnost ve městě též čtyři  branní, jejichž povinností byla

28 Domažlický lesní úřad měl sídlo v Havlovicích.
29 Organizace lesní  správy prošla  postupem let  mnoha  změnami.  Základní  informace  podávají  předpisy pro  lesní

správu a personál, viz např: AMD, ukn 16 –  Kniha normálií 1783–1842, nefol., Instrukce pro Lesní úřad města
Domažlic z roku 1783 a AMD, ukn 335 – Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva 1869–1892, zápis ze dne 8. 10.
1879, instrukce pro službu lesnickou.

30 ĎURČANSKÝ,  Marek.  Obnovování  městských  rad  v  českých  královských  městech  v  letech  1624–1636.
Documenta pragensia, 2002, XXI, s. 99. 

31 ČELAKOVSKÝ, Jaromír. Úřad podkomořský v Čechách. Časopis Muzea Království českého, 1878, LII, s. 21.

10



zejména  kontrola  příchozích  do  města  a  uzavírání  městských  bran  na  noc;  pověžní,  kteří
obsluhovali městské zvony, strážili město a starali se o vězně  na věži, a  ponocní, kteří dbali na
dodržování nočního klidu a hlásili noční čas. Městskému rychtáři byl v osmnáctém století podřízen
též  právní  posel.32 Jeho  hlavním  úkolem  bylo  doručování  soudních  obsílek,  hlídání  vězňů
v městské  šatlavě  a  podílel  se  též  na  odvádění  rekrutů.  Podle  ojedinělých  zmínek  dozíral  na
provádění roboty a obstarával osoby pro výkon poselství.

Analogicky  byli  ve  vsích  domažlického  panství  jmenováni  vesničtí  rychtáři s  přidanými.
Ustavovala je a pod přísahu brala městská rada a v různých souvislostech byli podřízeni různým
městským úředníkům. Ve druhé polovině  18.  století  je v  pramenech zmiňován vesnický vrchní
rychtář.33

K vyřizování svých záležitostí v hlavních městech užívala městská rada od druhé poloviny 17.
století služeb tzv. agentů. Ti jednali za město s centrálními zemskými a dvorskými úřady, proto se
objevují zmínky o pražském a vídeňském (dvorském) agentu.

Nejnižšími  městskými  zřízenci  pak  byli  vodaři  (vodáci),  fišknechti,  pasáci  a  ovčáci,  polní
hlídači, hrobař, pohodní a další.

Administrativní  práce  vykonávala  pro  radu  městská  kancelář,  kterou  vedli  městští  písaři.
Prvním známým je Oldřich,  který se připomíná v roce 1344.  Do konce patnáctého století  jsou
z pramenů známi ještě dva domažličtí písaři, o struktuře kanceláře čtrnáctého a patnáctého století se
ale nedochovaly žádné informace. Bližší zprávy existují až od šestnáctého století.34 Od šedesátých
let pracovali v radní kanceláři dva, někdy i tři písaři, z nichž jeden bývá označován jako mladší
písař.  Oba  písaři  vedli  své  radní  manuály.  Od  počátku  osmnáctého  století  bývali  oba  písaři
titulováni jako syndikové, ve dvacátých letech to byli český syndik a německý syndik, později byli
označováni  jako  syndik  a druhý syndik.35 Reskript  císařovny Marie  Terezie  z  29.  května  1751
nařizoval,  že  městskými  syndiky  mají  být  pouze  zkoušení  právníci.  Proto  každý,  kdo  chtěl
vykonávat  tuto  funkci,  byl  povinen  složit  příslušnou zkoušku u apelačního soudu a  vyžádat  si
potvrzení podkomořského úřadu. Po většinu osmnáctého století měli písaři práci rozdělenou zhruba
tak,  že  syndik  vedl  radní  protokol  a  druhý  syndik  (kancelista)  zapisoval  do  knih  nesporného
soudnictví. Při radní kanceláři byli ustanoveni dva soudní sluhové a úřední mušketýr. Od roku 1772
byl na základě vyššího nařízení jmenován vždy jeden z radních ředitelem kanceláře a archivu.

Vedle  vlastní  radní  kanceláře  fungovala  vždy  kancelář  úřadujícího  purkmistra.  Při  té  byl
ve službě  radní  sluha,  servus,  v  osmnáctém  století  jmenovaný  též  jako  frater  curiae.  Vedle
povinností  radního  sluhy  působil  též  jako  výpomocný  písař,  měl  být  vždy  k  zastižení
v purkmistrovském úřadě  a jeho agendou bylo zejména opisování došlých patentů  a přepisování
určité části konceptů.

Dovršením  osvícenských  reforem  v  oblasti  městské  správy  byly  tzv.  regulace  městských
magistrátů. Města byla pro účely regulace rozdělena do čtyř tříd, Domažlice byly zařazeny do třídy
druhé. To znamenalo, že v Domažlicích se měl magistrát skládat ze zkoušeného purkmistra a dvou
zkoušených  radních  s  platem a  dvou  nezkoušených  radních,  kteří  měli  svou  funkci  vykonávat
bezplatně.  Magistrátní  personál  pak  měli  tvořit  jeden  sekretář  a  radní  protokolista,  jeden
protokolista expedice, do jehož gendy též patřila práce registrátora, taxátora a expeditora, vedoucí
účetnictví a pozemkově knižní agendy, jeden pokladník, jeden neplacený kontrolor, dva kancelisti,
dva soudní sluhové, dva denní a noční hlídači a jeden strážce vězení. Pro dohled nad městským

32 Právní posel osmnáctého století je zřejmě funkce shodná se starším městským biřicem.
33 „Oberrichter vesnický.“ Jeho funkce není zatím objasněna. Býval jím zřejmě jeden z vesnických rychtářů a význam

měl asi v situacích, kdy městská rada jednala s vesnickými rychtáři nebo poddanými jako s celkem.
34 Zevrubné informace o městské kanceláři a jejích písařích do konce třicetileté války podávají studie Petra Mužíka

citované v poznámkách č. 9, 18 a 34.
35 Subsyndicus, označován též jako kancelista nebo radní kancelista.

11



hospodářstvím měl  být  z  radních  jmenován hospodářský správce  (něm. Anwalt)  a  zvoleni  dva
městští  reprezentanti.  Volba  magistrátu  měla  být  provedena  prostřednictvím  volenců,  volených
měšťanstvem. Všichni kandidáti magistrátu se museli vykázat dekretem volitelnosti, k jehož získání
bylo  třeba  složit  předepsané  zkoušky  u  apelačního  soudu  a  zemského  gubernia.  Volba  byla
provedena na domažlické radnici dne 2. června 1788. Purkmistrem byl zvolen Josef Beran, prvním
radním Josef Hollefeld, druhým radním Josef Fischer, neplacenými radními Antonín Radl a Antonín
Neubauer. Reprezentanty pak Jiří Kilb, Karel Radl a Vilibald Folget. Od staré rady převzal nový
magistrát  úřad  dne  17.  července  1788  a  dne  21.  července  zahájil  první  schůzí  svoji  činnost.
Následně pak magistrát provedl volbu podřízeného personálu. Městským hospodářem (Anwalt) byl
určen první radní Josef Hollefeld a 29. září byl v této funkci potvrzen podkomořským úřadem.36

Magistrát prodělal do roku 1850 několik změn v systemizaci, princip městské správy však zůstával
stejný.37

Ve třicátých letech 19. století bylo při magistrátu zřízeno místo zkoušeného městského stavitele.
Ten měl pak po stavební stránce v péči všechny obecní a patronátní budovy, byl povinen je dvakrát
ročně vizitovat a navrhovat nutné opravy a stavby. Vedl evidenci stavebních prací a materiálu. Za
provedené stavby byl ve lhůtě tří let odpovědný. Dohlížel na cihelnu a kvalitu její výroby a v zimě
řídil práce v kamenolomu. Účastnil se všech vrchnostenských a policejních komisí jako znalec.38

Počátkem zavádění samosprávných zásad do městské správy po vyhlášení ústavy v březnu 1848
bylo v Domažlicích ustavení  měšťanského výboru. Pro projednání silničních záležitostí a volbu
nového  kvartýrmistra39 byl  11.  března  1848  zvolen  z  obce  dvanáctičlenný  výbor.  Ten  se  stal
základem měšťanského výboru. Když se totiž dne 29. března 1848 znovu sešlo měšťanstvo, aby
„vyvolilo 12 mužů za výbor městský v občanských důležitostech a k udržení řádu,“ potvrdilo i pro
tento účel  dvanáct  členů  výboru zvoleného 11. března. Měšťanský výbor pak až  do roku 1850
spolupůsobil v městské správě. Podílel se zejména na vedení městského hospodářství, jeho zástupci
se účastnili hospodářských konferencí. Na svých zasedáních projednával obecní záležitosti, které
pak předával magistrátu „k dalšímu úřadování.“ Do jeho působnosti patřily vedle hospodářství věci
městských úředníků a zaměstnanců a záležitosti měšťanů.40

Již Stadionova ústava ze 4. března 1849 ustanovila (částka IV, § 33) základní práva obcí, kterými
měla být volba zástupců, právo přijímat nové členy obce, správa vlastních záležitostí, uveřejňování
hospodářských výsledků a veřejnost jednání. První zákonnou normou pro obce pak byl prozatímní
zákon obecní (tzv. Stadionovo prozatímní obecní zřízení) ze dne 17. března 1849. Zákon rozeznával
dvojí  působnost  obce:  přirozenou,  v  jejímž  oboru  obec  spravovala  své  vlastní  záležitosti,
a přenesenou,  ve  které  vyřizovala  některé  části  veřejné  správy  delegované  na  obec  státem.
Základem místních obcí byly obce katastrální, které se mohly v případě potřeby slučovat. Obyvatelé
obcí se dělí na členy (údy) obce a cizince. Členy obce pak zákon dále dělil na sousedy, tj. ty, kteří
platili určitou část přímých daní, a příslušníky. Zastupitelské orgány obce byli oprávněni volit pouze
sousedé a zákonem vyjmenované osoby (tzv.  honorace),  pasivní  volební  právo příslušelo všem
členům obce. Volby zastupitelstva se prováděly odděleně  ve volebních sborech, do kterých byli
oprávnění  voliči  zapisováni  v  pořadí  podle  výše  odváděných  přímých  daní.  Zastupitelským
orgánem vzešlým z voleb byl výbor (obecní starší). Ten pak ze svého středu volil představenstvo,

36 Blíže  o  regulaci:  WASKA,  Karel.  Regulace  magistrátu  v  Domažlicích  (Příspěvek  k  dějinám  městské  správy).
Okresní archiv Domažlice : VI. výroční zpráva 1982 (vydáno 1983), s. 43–58. Dále též: AMD, ukn 16 –  Kniha
normálií 1783–1842, nefol., zde instrukce pro městské reprezentanty.

37 Přehled členění magistrátu a rozdělení jeho agend mezi jednotlivé úředníky v roce 1838 viz přílohu č. 2.
38 AMD, ukn 16 – Kniha normálií 1783–1842, nefol., zde instrukce pro městského stavitele z 10. 10. 1837.
39 Osoba volená z obce, která prováděla rozvržení vojenských bytů na jednotlivé měšťany. Výbor k jeho volbě měl

delší tradici.
40 V jednom z prvních zasedání předložil například požadavek, aby magistrát až na další nepřijímal osoby do obce.

V souvislosti s personální politikou výbor prohlásil: „...a kde by někdo, nějaký služebník scházeti měl, tam a na
tomto místě my raději sami se postavíme a jeho službu zatím konáme, aby se na autratách a platech něco ušetřilo
a uspořilo.“ AMD, kar 806, i. č. 1573 – Agenda měšťanského výboru 1848–1850.

12



které představoval purkmistr a alespoň  dva radní. Výbor se usnášel prostou většinou hlasů, jeho
jednání měla být veřejná. Ustavoval počet úředníků a zřízenců a výši jejich platů a určoval obecního
pokladníka.  Výkonným  orgánem  obce  byl  purkmistr,  představenstvo  bylo  jen  jeho  poradním
sborem.  Zastupoval  obec  navenek,  svolával  výbor,  předsedal  mu  a  zodpovídal  za  plnění  jeho
usnesení.  Byl  služebním  nadřízeným  všech  obecních  zaměstnanců.  Zároveň  byl  purkmistr
výkonným orgánem v přenesené působnosti.

K  zavedení  plné  samosprávy  došlo  až  v  roce  1850.  První  volby  probíhaly  v  Domažlicích
v červnu. Dne 22. června 1850 byl zvolen výbor, který ze svého středu zvolil purkmistra41 a čtyři
radní. Prozatímním zákonem obecním bylo sice stanoveno tříleté volební období, nové volby do
obecních zastupitelstev však byly vypsány až v roce 1861.

Trvalejší  uspořádání  přinesl  v  roce  1862 rámcový říšský obecní  zákoník  a  následně  zřízení
obecní a řád volební v obcích z roku 1864.42 Hlavními ustanoveními těchto norem bylo, že každá
nemovitost byla ve svazku některé místní obce a každý občan měl v některé obci právo domovské,
rozeznávali se tedy obecní příslušníci a tzv. přespolní. Působnost obce byla samostatná a přenesená.
Do samostatné působnosti patřila zejména správa vlastního obecního jmění, péče o obecní silnice,
pravomoc policie ve věcech potravních a tržních, zdravotních, čeledních a mravnostních, chudinská
péče, požární a stavební policie a pravomoc ve správě školské. Do přenesené působnosti pak patřily
všechny povinnosti veřejné správy, které na obce přenesly zákony obecní a zemské. Obce měly
právo  se  slučovat  a  rozlučovat.  Obec  byla  zastupována  obecním  výborem  a  představenstvem.
Obecní  výbor  byl  orgánem  usneseníčinícím  a  dozírajícím.  Představenstvo  vyřizovalo  běžné
a bezprostřední záležitosti, nebylo však orgánem kolegiálním. Skládalo se z purkmistra (starosty)
a alespoň  dvou radních. Výbor byl  volen oprávněnými voliči,  kteří  byli  dle majetkového censu
slučováni  do  tzv.  volebních  sborů.  Představenstvo  bylo  voleno  výborem.  Volební  období  bylo
tříleté.

Usnesením obecního výboru ze dne 1. března 1866 byl schválen Jednací řád pro sbor obecních
starších královského města Domažlic.43 V částce 2 § 7 řádu se uvádí: „Výbor obecní budiž příště
sbor  obecních  starších  královského  města  Domažlic  a  budiž  vždy,  když  se  o  něm  jedná,  tak
jmenován.“ Sbor obecních starších byl orgánem usneseníčinícím a přihlížejícím, bez výkonné moci.
Jednání  sboru  byla  veřejná,  měla  se  konat  jednou  měsíčně  a  z  jednání  měl  být  vždy  pořízen
protokol.  Jeho vedením byl pověřen městský sekretář.  Pro rychlejší vyřizování agendy byl sbor
rozdělen na odbory. Členy odboru volil přímo sbor obecních starších, členové odborů pak volili
ze svého středu předsedu. Celkem bylo osm odborů: 1. odbor pro patronát kostelní a školní,

2. odbor pro hospodářství,
3. odbor pro správu v obecních lesích,
4. odbor stavitelský,
5. odbor pro správu všeobecné nemocnice,
6. odbor úřední,
7. odbor pro ústav chudých,
8. odbor finanční.

Řád pak zevrubně stanovuje náplň agend jednotlivých odborů.
Výkonným orgánem v obecních  záležitostech  byl  purkmistr.44 Byl  zástupcem obce navenek,

svolával obecní výbor, řídil jeho zasedání.
Nad  odbory  sboru  obecních  starších  uvádí  jednací  řád  městskou  radu  (tj.  představenstvo),

zvláštní poradní sbor složený z purkmistra a ostatních radních, jakožto náměstků. Jednacím řádem

41 Stal se jím Jakub Florian, člen dosavadního měšťanského výboru.
42 Zákon č. 18/1862 ř. z., jímžto se vyměřují základní pravidla, dle nichž se mají uspořádati záležitosti obecní, a zákon
č.  7/1864 z.  z.,  jímžto se  vydává zřízení  obecní  a  řád volení  v  obcích.  Obecní  zřízení  z  roku 1864 převzala  i
Československá republika a s úpravami platilo až do zavedení národních výborů.

43 AMD, ukn 334 – Zápisy ze schůzí městského zastupitelstva 1861–1864, zápis ze dne 1. 3. 1866, fol. 41.
44 V jednacím řádu se sice doslova uvádí „představenstvo“, nepochybně je však míněn purkmistr. Představenstvo (ve

smyslu obecního zřízení z roku 1864) se v jednacím řádu nazývá „městská rada“.

13



se pro purkmistrovský úřad i všechny ostatní odvětví obecní správy a pro všechny ústavy stanovuje
„bez výminky“ český jazyk.

Volby byly v Domažlicích prováděny ve třech volebních sborech, v letech 1861–1914 se volil
výbor o 36 členech, po dvanácti členech v každém volebním sboru. Mimo členy výboru bylo ve
všech sborech voleno celkem 18 náhradníků. Výbor pak volil ze svého středu představenstvo, tedy
purkmistra a šest radních (v roce 1914 osm radních).45

Změnu  volebního  řádu a  obecního zřízení  přinesly zákony v  roce  1919.46 Úprava  spočívala
především v tom, že bylo přiznáno všeobecné, rovné, tajné a přímé hlasovací právo všem osobám
bez ohledu na pohlaví, které dosáhly 21 let věku. Vázané kandidátní listiny sestavovaly politické
strany a  volilo  se  dle  zásady poměrného  zastoupení.  Volební  období  bylo  při  prvních  volbách
stanoveno na tři  roky, při  dalších pak na čtyři.  Název dosavadního představenstva se změnil na
radu,  výbor  se  nadále  nazýval  zastupitelstvem.  První  poválečné  volby  byly  v  Domažlicích
provedeny v červnu 1919 a z kandidátů pěti politických stran bylo zvoleno městské zastupitelsvo
o 36 členech. Na svém prvním zasedání 28. června zvolilo zastupitelstvo ze svého středu starostu,
jeho  dva  náměstky a  devět  radních,  celkem měla  tedy městská  rada  v  Domažlicích  12  členů.
Posléze volilo zastupitelstvo nové členy odborů a komisí, přičemž povinně byly zřizovány komise
finanční a letopisecká. Stejným způsobem pak byly voleny orgány města Domažlice až do třicátých
let. Od roku 1933 byly uzákoněny některé změny volebního řádu.47 Volební období se prodloužilo
na  šest  let  a  volbu  starosty musel  potvrdit  státní  úřad,  v  případě  Domažlic,  které  byly sídlem
okresního úřadu, ministerstvo vnitra. 

V roce 1936 došlo v městském zastupitelstvu ke krizi, kdy se zastupitelé tří politických stran
odmítali  kvůli  sporům  o  městské  stavební  zakázky zúčastňovat  zasedání  zastupitelstva  a  rady
a žádali okresní úřad o rozpuštění městského zastupitelstva. To však zůstalo i navzdory obstrukci
usnášeníschopné a rozpuštěno nebylo. Na konci roku 1938 se krize opakovala. Není známo, co bylo
její příčinou, faktem však je, že 19. prosince 1938 podalo rezignaci na členství v zastupitelstvu
a radě celkem 22 členů třicetišestičlenného zastupitelstva. Okresní hejtman přijal rezignaci 2. února
1939. Navíc byl ještě  rozhodnutím okresního úřadu ze dne 10. ledna 1939 zproštěn podle § 10
zákona  č.  201/1933  Sb.,  o  zastavování  činnosti  a  o  rozpouštění  politických  stran,  členství
v zastupitelstvu Jakub Šporer, člen rozpuštěné Komunistické strany Československa. Rozhodnutím
Zemského úřadu v  Praze  ze  dne  8.  února  1939 tak  bylo  obecní  zastupitelstvo  v  Domažlicích,
protože „následkem poměrů zavládnuvších v něm není s to, aby plnilo povinnosti po zákonu mu
uložené...“  rozpuštěno  a  12.  února  toho  roku  ustanovil  Okresní  úřad  v  Domažlicích  vládním
komisařem pro  správu  obce  JUDr.  Otakara  Kalandru,  kterému  úřad  předal  hned  druhého  dne
dosavadní starosta Matěj Rádl. Otakara Kalandru odvolal okresní úřad z funkce dne 26. ledna 1940
a na jeho místo dosadil 31.  března 1940 JUDr. Ericha Brauna, právního zástupce v Brodu nad
Lesy.48 Vládní  komisař  vedl  správu  města  až  do  osvobození  v  roce  1945.  Posledním vládním
komisařem v Domažlicích byl Alexander von Kelemen, jmenovaný 4. října 1944.

Administrativní  a  další  práce vykonával  pro zastupitelské orgány města  městský úřad.  Jeho
složení se postupem let měnilo, ne však zásadně.49

Na základě  ústavního dekretu prezidenta republiky ze 4.  prosince 1944 č.  18/1944 Úředního
věstníku  československého  o  národních  výborech  a  prozatímním Národním shromáždění,  čl.  1
(uveřejněno vyhláškou ministersva vnitra č. 43/1945 Sb.), a vládního nařízení ze dne 5. května 1945
č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů, § 2, odst. 3 a 4 převzal dne 5. května 1945

45 AMD, kar 869, i. č. 1632; kar 901, i. č. 1677; kar 909, i. č. 1707.
46 Zákon č. 75/1919 Sb., kterým vydává se řád volební v obcích republiky Československé, a zákon č. 76/1919 Sb.,

kterým se mění a doplňují některá ustanovení dosavadních obecních zřízení a městských statutů v Československé
republice (Novela k obecnímu zřízení.)

47 Zákon č. 122/1933 Sb., o změnách řádu volení v obcích, a vyhláška ministra vnitra č. 123/1933 Sb., o úplném znění
zákona, kterým vydává se řád volení v obcích republiky Československé.

48 AMD, kar 981, i. č. 1843 – Obecní zastupitelstvo... 1931–1940, spis sign. II/1/22.
49 Složení městských úřadů v letech 1886 a 1929 viz přílohu č. 3.

14



pravomoc, která podle dosavadního obecního zřízení příslušela městskému zastupitelstvu, městské
radě a starostovi, Místní národní výbor v Domažlicích.

II. Vývoj a dějiny archivního fondu

Až do druhé poloviny osmnáctého století toho o městské registratuře není mnoho známo. Víme,
že v šestnáctém století  byly městské knihy a registratura uchovávány v dřevěných truhlách  na
radnici,50 a  můžeme předpokládat,  že tamtéž  byly uloženy i  městské listiny.  Stopy po jakýchsi
systémech v ukládání spisů v městské registratuře snad představují poznámky na aktech uložených
v současné době v tzv. skupině vybraných spisů. Tato manipulace (viz níže) byla vytvořena zcela
uměle a většina písemností nenese žádné stopy po nějakých původních registraturních ukládacích
systémech. Přesto jsou v tomto materiálu i spisy, které takové znaky mají a ukazují snad na jistá
starší uspořádání registratury.  Kolem poloviny sedmnáctého století byly zřejmě,  alespoň  některé
spisy v registratuře, uspořádány do skupin podle abecedního pořádku. Na dorzu některých spisů
jsou totiž poznámky typu N-1083-lit. H anni 1629, N-1509 anni 1637, lit. A, N-984 anni 1618 lit. P
apod.  Jde  zřejmě  o  stopy  jakéhosi  pořádání  archivu,  ne  o  organický ukládací  systém,  protože
poznámky jsou za delší časové období psány jednou rukou a zřejmě naráz. Až snad některé mladší
písemnosti mohly být takto značeny současně s uložením do registratury. Signatury byly tvořeny
ročníkem, písmenem abecedy, většinou podle osoby, se kterou se korespondovalo (např. pod lit. P
list pivoňského převora, pod lit. H korespondence s městy Hostouní, Horažďovicemi, Hranicemi,
pod lit. J s městem Jáchymovem...) a číslem spisu v ročníku nebo skupině (N–984). Tyto spisy jsou
dnes v Miškovského manipulaci na různých místech.

Na dvou listech z devadesátých let sedmnáctého století jsou zase poznámky Fasciculus Domini
Joannis Aegidii Kaczerowsky (1695) a Fascicul 1o Pana Jana Carla Kestnera Ao 1692. Akta tedy
mohla být ukládána do fasciklů značených jmény purkmistrů, Kacerovský i Kestner byli v těchto
letech  radními.  I  další  spisy  tohoto  období  jsou  značeny  pouze  čísly,  která  snad  mohou  být
pozůstatkem po pročíslování spisů  v jednotlivých fasciklech.  Mimo chronologický pořádek pak
mohly být tvořeny i tematické skupiny spisů, které se ukládaly odděleně. Tak byly v druhé polovině
sedmnáctého století ukládány relace volenců k obnově úřadů, výhostní listy, spisy v poddanských
záležitostech. Také obsáhlejší spisy tvořily zřejmě samostatné celky. Z roku 1668 pochází například
zmínka o fasciklu o prodeji vsi Kramolína. Další zprávy pak máme zejména o spisech dokládajících
průběh rozsáhlých sporů, k roku 1670 tak víme o „fascikulích lammingenovských“ ke sporu města
s Lammingenem o Chodský hrad. Z konce sedmnáctého století je také v Miškovského manipulaci
patrná zvláštní číslovaná řada akt týkajících se sporu zádušních vesnic s městem z let 1687–1691.
Pod Miškovského sign. I–B–1313 je dokonce uložen jejich jednoduchý soupis.

První konkrétní zmínky o pořádání radního archivu tak pocházejí až z konce šedesátých let 18.
století. Ze zápisu ze zasedání městské rady z 23. června 1769 se dovídáme, že archiv, do té doby
uložený ve fasciklech u bývalého syndika Jana Hermanna,  byl  vyzvednut a  uložen (zřejmě) na
radnici. Byl asi ve značném nepořádku a bývalý syndik slíbil, že jej uspořádá. Máme pak několik
dalších  zpráv,  že  Jan  Hermann  byl  opakovaně  upomínán,  aby  archiv  uspořádal,  zjevně  však
bezvýsledně.  Městská  rada  mu  dokonce  vyhrožovala  vězením,  poté  mu  přidělila  na  pomoc
městského kancelistu. Také podkomořský úřad nařizoval Janu Hermannovi, aby uvedl do dobrého
stavu „za jeho času zanedbané archivium“, a sliboval blíže nespecifikovanou odměnu. Záležitost se
táhla několik let, například v lednu 1773 opět žádá pan Fridrich Beran, jakožto „director archivii“,
městskou  radu,  aby bývalý syndicus  archiv  uspořádal.  Mezitím radní  archiv  ležel  v  nepořádku
a z radních protokolů vyplývá, že se v něm dokonce nedařilo nalézt ani důležité listiny. Městská
rada nakonec Jana Hermanna k uspořádní archivu nepřinutila a uvažovala o uspořádání registratury
vlastními kancelářskými silami. V létě 1778 však městští syndikové (tedy syndik a podsyndik) radě

50 MUŽÍK, Petr. Městská kancelář, správa a hospodářské poměry v Domažlicích v 16. a na počátku 17. století. Sborník
archivních prací, 1977, XXVII/1, s. 56.

15



hlásí, že pro množství  jiné práce nemohou sami pracovat na restech a navrhují proto,  aby rada
ustavila pro pořádání archivu jistou schopnou osobu. Nevíme zatím kdy, celá věc se zřejmě opět
táhla několik let, ale touto osobou se stal Jan (Johann) Florian, bývalý podsyndik a v době, kdy na
sebe vzal funkci archiváře, radní města Domažlic. Jako inspektoři, kteří měli na práci dohlížet, byli
jmenováni další dva radní. Archivář měl dostat potřebné svíčky a vytopenou místnost, pracovat měl
ovšem mimo vlastní archiv. Jak dlouho na radním archivu pracoval není známo, ale v září 1783
dává radě  zprávu,  že si  „troufá být  hotov ke konci  roku 1784.“ V prosinci  1783 přiznala rada
Florianovi za archivářskou práci plat 30 zl. a dvou sudů piva. Není známo, zda šlo o plat celkový či
jenom dílčí.

Ačkoli se z té části fondu, kterou uspořádal Jan Florian, do současnosti dochoval jen zlomek
(dnes je uložen ve dvanácti kartonech a má tedy necelého půldruhého metru spisů), je toto oddělení
nejstarší  dochovanou  částí  fondu,  která  mohla  být  rekostruována  podle  původního  systému
a představuje tak první historickou spisovou manipulaci fondu Archiv města Domažlice. I přes to,
že zmínky o něm, jako o archiváři jsou ojedinělé, a nevíme ani, kdy a zda úplně práci dokončil,
o tom, že tuto část spisového materiálu skutečně uspořádal Jan Florian, již není pochyb. Jeho písmo
je známo z městských knih z doby, kdy působil jako městský podsyndik, a tímto písmem jsou psány
i poznámky na  uspořádaných  spisech.  Florian  rozčlenil  spisy do věcných  skupin,  označil  je  na
dorzu, zpravidla pod presentatem a regestem spisu, názvem skupiny a následně  číslem spisu ve
skupině.  Pro  každou  skupinu  zároveň  založil  elench  vedený na  volných  papírových  složkách.
Elench  byl  v  záhlaví  označen  názvem  registraturní  skupiny  a  měl  podobu  prostého  číselného
seznamu  spisů  s  regesty  jejich  obsahu  a  časovým  určením.  Tento  systém  pak  byl  v  městské
kanceláři zřejmě užíván až do roku 1789 jako ukládací pořádek pro současně vedené spisy. Svědčí
o tom fakt, že Florianem zavedené elenchy byly dále chronologicky doplňovány další písařskou
rukou.

Florianův způsob ukládání byl nahrazen v roce 1790 novým, který byl užíván do roku 1799.
Spisy této manipulace již nesou ukládací signatury, které nahradily slovní označení registraturních
skupin. Byly tvořeny zkratkou fas. (tedy fascikl), číslem fasciklu a číslem spisu. Zavedení signatur
představuje výhodu při ukládání spisů  v tom smyslu, že umožňuje hierarchizaci materiálu podle
příbuznosti  a  návaznosti  jednotlivých  typů  agend,  a  tím  zejména  snazší  orientaci  a zpětné
vyhledávání spisů v registratuře. Manipulace z let 1790–1799 však tento efekt ještě nevykazuje.
Nebylo totiž dodrženo pravidlo, kdy se spisům jedné tématické skupiny přiděluje vždy jen jeden
ukládací  znak.  Spisy více agend dostávaly v tomto období  stejnou signaturu a naopak,  některé
skupiny obsahově stejných spisů byly evidovány pod více signaturami. K nápravě došlo až roku
1800,  kdy  byl  zaveden  formálně  stejný  registraturní  pořádek  (stejná  podoba  signatur),  ovšem
jednotlivé skupiny spisů  již  byly striktně  oddělovány a správně  značeny.  I  přesto ještě  nedošlo
k plnému využití výhod, které mohl registraturní systém se signaturami přinést. Jednotlivé skupiny
spisů totiž nejsou téměř nijak hierarchizovány, pořadí agend, potažmo skupin spisů, je víceméně
náhodné a tvoří  jednu celistvou řadu.  Tato spisová manipulace  (1800–1819) je  však  významná
v tom, že počínaje právě  rokem 1800 jsou spisy domažlického magistrátu dochovány v podstatě
v úplnosti. Předchozí manipulace či oddělení byly, co do dochování, vesměs jen zlomky.

V roce 1820 byl na domažlickém magistrátu zaveden nový, plnohodnotný registraturní pořádek,
který pak ve třech modifikacích platil až do roku 1881. Tento systém dělil spisy (do roku 1850, pak
toto prvotní dělení v důsledku velké reformy veřejné správy odpadlo) na dvě základní oddělení:
politicum a judiciale. Oddělení politicum se pak dále členilo na skupiny politicum (jen do roku
1840), publicum, diaetale, militare, contributionale, camerale, comerciale a oeconomicum, které se
pak dále dělí na jednotlivé nejnižší registraturní podskupiny, které představují samostatné číselné
řady spisů. Posloupnost vnoření spisu do registraturního systému pak vyjadřuje ukládací signatura,
poznamenaná na spis a skládající se ze tří částí.

V roce 1881 byl  dosavadní  způsob ukládání  spisů  opět  nahrazen novým a  do roku 1945 se
vystřídalo  celkem  pět  více  či  méně  zdařilých  registraturních  systémů  založených  vesměs  na

16



desetinném principu. Třebaže se ukládací pořádky různě lišily podle toho, jak se měnily agendy či
organizační struktura městského úřadu, jejich filozofie zůstávala v základě stejná.

K evidenci  spisů  sloužily tzv.  registraturní  pomůcky,  které  jsou nedílnou  součástí  spisového
materiálu archivního fondu. Za takové pomůcky je možné považovat již  Florianovy elenchy ke
spisům do roku 1789, které však ještě  neměly v pozdějších dobách obvyklou podobu vázaných
knih. Základní registraturní pomůckou bývá podací protokol (lat. protocollum exhibitorum, něm.
Einreichungsprotokoll,  Geschäftsprotokoll).  První  dochovaný  v  poté  téměř  nepřerušené  řadě
podacích protokolů  domažlického magistrátu/městského úřadu byl  zaveden roku 1789. Nevíme,
jestli  byl  skutečně  první,  protože  zavedení  protokolu  navrhoval  městské  radě  syndik  Antonín
Eremiáš  již  v  dubnu  1784.  Podací  protokol  byl  na  magistrátu  zaváděn  vždy  na  jeden  rok
a jednotlivá podání evidoval v chronologické řadě tak, jak postupně přicházela. Od roku 1800 jsou
v archivu města dochovány i  série dalších typů  registraturních pomůcek – elenchů  a repertářů.
Elench, na rozdíl od podacího protokolu, nesleduje prvotně chronologii spisů, ale je sestaven podle
registraturního  systému  a  lze  v  něm  tedy  spisy  vyhledávat  podle  tematických  okruhů.  Pokud
nemáme vlastní kancelářskou instrukci, která popisuje registraturní systém, tzv. spisový plán, slouží
k jeho rekonstrukci nejlépe právě elench, je-li dochován. Repertář je pak veden podle abecedního
pořádku, podle toho s kým se korespondence vedla nebo jaké věci se týkala.

Již  u  původce  docházelo  ke  ztrátám archiválií.  Důvodem  bývaly jistě  nepořádky v  uložení
radního archivu, o nichž máme zprávy. Tak například z roku 1626 pochází zpráva, že se v městské
kanceláři nepodařilo nalézt doklad o dluhu chotěšovské probošta, a když se tehdy městský písař
Daniel ujímal kanceláře, nalezl tuto „po zemi rozmetanou, pošlapanou a shnilou, neb na ni déšť
skrze klenutí  pučel.“  I  ze sedmdesátých  let  18.  století  existuje zpráva  o tom, že se nepodařilo
v archivu  nalézt  důležité  dokumenty  a  ještě  v  druhé  polovině  19.  století  byly  staré  městské
registratury  vlivem  nevhodného  uložení  ve  značném  nepořádku.  Nejčastější  příčinou  ztrát  ale
bývaly požáry města, o kterých máme zprávy již od středověku. Přímou informaci o ztrátě úředních
písemností  máme ovšem pouze ze zprávy o požáru města dne 7.  května 1822. Tehdy vyhořela
i městská radnice, oheň však přečkaly dvě klenuté dolní kanceláře, ve kterých byly uloženy městské
a gruntovní knihy a stará a nová registratura a městská pokladna. Obě místnosti byly totiž opatřeny
železnými okenicemi a dveřmi. I přesto se ve zprávě uvádí, že ve vyhořelých kancelářích a radní
síni vzala za své mnohá úřední akta. Jiné přímé zprávy o ztrátách u původce nejsou zatím známy.51

Ve druhé polovině 18. století byl radní archiv umístěn na radnici.52 Byl uzamykatelný a klíče si
vždy předávali odstupující a nastupující purkmistr.53 Městské knihy byly uloženy v almaře, která se
přenášela mezi úředníky. V roce 1772 byla zlikvidována a městské knihy též uloženy na radnici.54

Podle již zmiňované zprávy z roku 1822 byl radní archiv v budově radnice umístěn v přízemních
klenutých místnostech.55 Je pravděpodobné, že toto umístění mělo delší tradici. Po opravě radnice
byly písemnosti magistrátu uchovávány na několika místech. V přízemní místnosti v zadním traktu
radnice  byla  umístěna  nová  registratura,  a  protože  zde  byla  podatelna,  expedice  a  kancelář
sekretáře, můžeme předpokládat, že tu byly uloženy též registraturní pomůcky a radní protokol.
Stará  registratura byla  umístěna v prvním patře,  v  dlouhé vytápěné chodbě  vedoucí  k  záchodu

51 MUŽÍK, Petr. Přehled činnosti. Úvodem. Výroční zpráva Okresního archivu Domažlice za rok 1977 (vydáno 1978),
s. 5: „Městský archiv utrpěl značné ztráty...hlavně naprostým nepochopením představitelů  města i jeho obyvatel
v druhé polovině 19. a také během 20. století.“ O jaké ztráty mělo jít není v současné době známo.

52 I v tomto období ale bývaly někdy části městské registratury uloženy u úředníků, jak dokazuje případ syndika Jana
Hermanna.

53 I tak se ale například stalo, že v září 1772 se v archivu nalezla smlouva na místě, kde nikdy před tím uložena nebyla.
54 AMD, ukn 56 –  Radní protokol  1772–1773, zápis ze dne 19. 9. 1772, §7, fol. 102. Napříště měly být zápisy do

městských knih prováděny pouze na radnici.
55 AMD,  karton č. 269, inv. č. 1131 – Požární ochrana...  1820–1847, zde zpráva purkmistra Rollera o požáru města

Domažlic dne 7. května 1822.

17



v zadní části budovy. Byla umístěna podél stěn, zřejmě  v dřevěných policích. Pozemkové knihy
byly  uloženy  podobně  v  průčelní  úřadovně  v  prvním  patře.  Také  v  dalších  místnostech  byly
umístěny části  archivu:  v  úřadovně  daňového  úřadu,  prvního  radního  i  radním sále,  který byl
zároveň  kanceláří  purkmistra.56 Po  přestěhování  radnice  do  Chodského  hradu  byla  registratura
magistrátu  od  čtyřicátých  let  19.  století  umístěna  v  průčelní  místnosti  v  prvním  patře.  Další
písemnosti  byly pravděpodobně  opět  uloženy přímo v kancelářích,  například pozemkové knihy
zřejmě v místnosti v prvním patře východního křídla budovy a podobně.57

V souvislosti s velkou reformou veřejné správy v roce 1850 předal domažlický magistrát velké
množství  písemností  nově  zřízeným  úřadům,  zejména  Okresnímu  hejtmanství  v  Domažlicích
a Okresnímu soudu v Domažlicích. Okresnímu hejtmanství předal magistrát značnou část politické
agendy i s registraturními pomůckami (podacími protokoly, elenchy i repertáři), evidenční knihy
vojenské agendy apod. V současné době je téměř všechen tento materiál opět součástí archivního
fondu  Archiv  města  Domažlice.  Kdy se  sem  vrátil  není  známo.  Okresnímu  soudu  pak  předal
magistrát vpodstatě veškeré spisy soudní agendy magistrátu a pozemkové knihy. Pozemkové knihy
převzal v roce 1936 od okresního soudu Archiv země České. Soudní spisový materiál od roku 1820
s registraturními pomůckami pak předal Okresní soud Domažlice v roce 1937 Archivu ministerstva
vnitra.  Pouze  dvanáct  starých  soudních  knih  z  let  1568–1784  zůstalo  uloženo  v Domažlicích.
Jedenáct domažlických městských kontraktních knih (LC IX–XIX) a jedna kniha testamentů z let
1568–1769 bylo totiž v roce 1894 na žádost domažlické obce deponováno s povolením ministerstva
spravedlnosti v muzejním archivu v Domažlicích, kde zůstaly až do převzetí okresním archivem.
Kdy se do fondu vrátily spisy a registraturní pomůcky soudní agendy opět není známo. Pozemkové
knihy předané původně  do Zemského archivu v Praze delimitoval jeho nástupce Státní ústřední
archiv  v roce  1962  Státnímu  archivu  v  Plzni,  který  je  pak  v  roce  1972  dále  delimitoval  do
Okresního archivu Domažlice.

Ke konci 19. století předal městský úřad své staré registratury domažlickému muzeu. Tím byl od
vlastních  městských  registratur  oddělen  tzv.  archiv,  jehož  součástí  byly  podle  zprávy  Zemské
statistické kanceláře Království českého z roku 1911 listiny od 14. do 18. století. Spisy od roku
1800 zůstaly v městské registratuře. Správcem archivu se stalo muzejní kuratorium. Podle zmíněné
zprávy z roku  1911 byl  správou archivu pověřen  koncipista  městského  úřadu  Alex  Halík,  člen
muzejního  kuratoria.  Ten  byl  zároveň  i  správcem registratur,  které  zůstaly  součástí  městského
úřadu. Archiv i městské registratury byly uloženy ve stejných prostorách, tedy v klenuté přízemní
místnosti  nové  domažlické radnice.  Archiv v železné,  městská spisovna ve dřevěných skříních.
Privilegia  a vzácnější  listiny  byly  trvale  vyloženy  ve  vitrínách  v  muzejní  síni,  Žižkův  list
Domažlickým  byl  uchováván  v  zaskleném  rámu.  V  roce  1932  bylo  muzeum  s  archivem
přestěhováno  do  nově  upravených  prostor  Chodského  hradu,  kde  byl  archiv  umístěn  do  dvou
klenutých místností v přízemí východního křídla. Usnesením městské rady ze 14. července 1935 byl
správcem domažlického  městského  archivu  jmenován  profesor  domažlického  gymnázia  Václav
Miškovský. Ten vyhotovil instrukci pro městského archiváře, která byla 23. srpna 1935 schválena
městskou  radou.  Došlo  tak  k  faktickému  oddělení  městského  archivu  od  muzea.  Po  odchodu
profesora  Miškovského  z  městského  archivu  byl  archiv  opět  spojen  pod  společnou  správu  s
muzeem.58 Navíc nedostatek topiva v letech 1940–1946 způsobil, že celý prostor Chodského hradu,
kde byl archiv uložen, zachvátila plíseň.59

56 Tamtéž, karton č. 351, inv. č. 1172 – Obecní stavby 1828–1845, zde plán staré radnice z roku 1835.
57 Tamtéž, plán adaptace Chodského hradu na radnici.
58 Václav Miškovský byl zproštěn funkce ke dni 1. listopadu 1945 a vedením archivu a muzea pověřen Jiří Hana:

SOkA Domažlice, archivní fond Městský národní výbor Domažlice, kniha K5 – Zápisy ze schůzí rady 1945–1946,
nefol., zápis ze dne 2. listopadu 1945.

59 VOLF, Miloslav. Popis městských archivů v Čechách. Praha : Zemský národní výbor v Praze, 1947, s. 60.

18



Ve druhé polovině devatenáctého století byl městský archiv dvakrát pořádán. V šedesátých letech
uspořádal a popsal vybrané archiválie děkan Karel Hájek a vyhotovil k nim „Prozatímní rejstřík
některých památných listin v archivu domažlickém“.60 Spisy ještě nijak tematicky nečlenil. Rozdělil
materiál na pergamenové a papírové listiny. Do první skupiny „papírových listin“ zřejmě vybral ty,
které pokládal za nejhodnotnější, v dalších skupinách jsou akta řazena chronologicky.

V  devadesátých  letech  19.  století  pak  pořádal  archiv  gymnaziální  profesor  Bohumil  Štrér.
Uspořádal veškerý aktový materiál, který byl tou dobou uložen v muzeu. U již zpracované části
materiálu převzal Hájkovo uspořádání i uložení. Štrérův soupis má tedy v této části stejné rozvržení,
eviduje stejné písemnosti a shoduje se s Hájkovým téměř doslovně. Dosud nezpracovaný materiál
pak Štrér rozdělil tematicky na třináct skupin.61 Každá skupina tvořila samostatnou číselnou řadu.
Za vlastní soupis archiválií pak ještě připojil své výpisy z městských knih a jiných archivů.

Od roku 1934 pořádal městský archiv profesor Václav Miškovský. Ten rozdělil archiv na několik
oddělení. I. Listiny, II. Městské a úřední knihy, III. Stará registratura, IV. Tisky, V. Pečetidla, VI.
Cechy a řemesla a VII. Mapy a plány.62 Pro tu část fondu, kterou již zpracovali jeho předchůdci
(Miškovského oddělení I Listiny), využil pomůcku profesora Štréra. Zrušil ovšem rozdělení, které
Štrér  vytvořil  a  které  respektovalo  a  uchovalo  část  materiálu  zpracovaného  děkanem  Hájkem.
Původní oddíly „papírových listin“ A–D, které vytvořil Hájek, tak zanikly a akta, která obsahovaly,
byla  spojena  s  ostatním  aktovým  materiálem.  Tématické  rozdělení  Štrérovo  pak  Miškovský
vpodstatě převzal. Primárně sice rozdělil oddělení listin na tři hlavní část (I A, I B, I C), v členění
druhé a třetí části je však patrná podobnost se Štrérovými třinácti tematickými skupinami. Změny
v uspořádání,  které  oproti  svému  předchůdci  Miškovský  učinil,  jsou  dobře  patrné  z  původní
Štrérovy pomůcky, do které Miškovský připisoval poznámky. Miškovský uspořádal i další materiál
městského  archivu,  především  knihy,  starou  registraturu,  pečetidla  apod.  V  takovém  stavu
uspořádání pak převzal fond Archiv města Domažlice okresní archiv.63

III. Archivní charakteristika

Poprvé v okresním archivu byl Archiv města Domažlice zpracováván v roce 1962. Archivář Jan
Kvídera tehdy sestavil inventář listin, který byl společný pro fondy Archiv města Domažlice, Archiv
města Horšovský Týn a Archiv města Poběžovice.  Inventář  však obsahuje v případě  fondu AM
Domažlice pouze listiny do roku 1526. Navíc eviduje i neověřené opisy listin, které byly do té doby
součástí aktového materiálu uspořádaného Václavem Miškovským.

S pořádáním fondu Archiv města Domažlice jako s celkem započali archiváři okresního archivu
v roce 1977 a pokračovali až do konce osmdesátých let, pořádání však nebylo dokončeno.

Listiny AM Domažlice uspořádal v letech 1977–1978 PhDr. Petr Mužík a sepsal k nim nový
inventář. Oproti staršímu soupisu evidoval Mužíkův inventář i listiny, které se nedochovaly nebo
které nebyly uloženy v okresním archivu. Byl tedy vytvořen jakýsi domažlický diplomatář. Státní
oblastní archiv v Plzni tento koncept odmítl64 a inventář nebyl schválen. V okresním archivu se pak
pomůcka  užívala  jako  prozatímní  inventární  seznam.65 Výstupem  z  pořádání  ostatních  typů
archiválií  byly různě  propracované dílčí  soupisy,  které  však nedospěly v  jakékoli  svojí  části  k
definitivnímu dokončení a nesplňovaly kritéria tak, aby mohly být přijaty za jakýkoli typ oficiální
archivní pomůcky.

60 Schéma Hájkova rejstříku viz v příloze č. .5
61 Schéma Štrérova uspořádání tamtéž.
62 Schéma Miškovského uspořádání tamtéž.
63 Staré pomůcky uloženy v AMD pod i. č. 1977.
64 Státní  oblastní  archiv,  č.j.  Sar-414/61-78 z  27. března 1979. Soupis domažlických listin byl  pak vydán tiskem.

MUŽÍK, Petr. Soupis domažlických městských listin 1291-1845. Okresní archiv Domažlice : výroční zpráva 1981
(vydáno 1982), s. 117–156.

65 Prozatímní inventární seznam byl v souvislosti s novým uspořádáním fondu zrušen ředitelkou SOkA Domažlice č.j.
SOAP/010-0165/2013 z 5. března 2013.

19



Při  současném  uspořádání  byl  archivní  fond  rozdělen  na  základní  oddělení:  listiny,  knihy,
spisový materiál, mapy a plány a pečetidla.

Listiny jsou uspořádány do jedné chronologické řady. Nebyly nijak tematicky členěny, protože
vzhledem k jejich počtu by to nebylo účelné. Mezi listiny již nebyly zařazeny neověřené opisy. Ty
byly vráceny zpět  mezi  spisy a jsou součástí  oddělení  „vybrané spisy“,  které eviduje příslušný
katalog.66 Výjimkou  je  listina  lio  9,  kterou  král  Zikmund  zastavuje  Zdeňkovi  z  Drštky  město
Domažlice. Tato listina je v archivních soupisech i v edici CIM popisována jako originál.67 Pouze
stará signatura ukazuje, že Václav Miškovský ji původně zařadil do jím uspořádané části spisového
materiálu. Při pořádání skupiny „vybrané spisy“, kdy byly všechny opisy listin přesunuty z oddělení
listiny do spisového materiálu, byla tato písemnost, s přihlédnutím k tomu, že byla všude uváděna
jako originál, ponechána mezi listinami. Až při bližším prozkoumání při inventarizaci listin bylo
zjištěno, že o originál nejde. Vzhledem k tomu, že Skupina vybraných spisů byla již v této době
uspořádána a její katalog schválen, nebylo již možné tuto archiválii sem přesunout, a proto byla
ponechána mezi listinami.

Součástí archivního fondu jsou i listiny, z jejichž textu není na první pohled zřejmé, jak, kdy a
proč  se mezi městské listiny dostaly.  Jde o listiny lio 1 a lio 13. První z nich je listina,  kterou
Chotěbor z Herštejna vysazuje Jindřichu Schikilovi emfyteutickým právem pozemky v Milavčích,
druhá je pak konfirmací listin Chotěbora z Herštejna (jedné nedochované a lio 1) o vysazení vsi
Milavče a listiny bratrů Bohuše, Jana a Aleše z Přívozce o prodeji lesa v Milavčích. Při předchozích
zpracováních  nebyly  pochybnosti  o  tom,  že  listiny  jsou  součástí  Archivu  města  Domažlice.
V soupisu  publikovaném v  roce  1981  je  jako  adresát  první  listiny  uveden  domažlický rychtář
Jindřich,  jako  adresát  druhé  měšťané  města  Domažlice.68 Rychtář  Jindřich  však  při  zákupu
v Milavčích  vystupoval  jako  soukromá  osoba,  lokátor,  a  listinu  zjevně  držel  jako  rychtář
milavečský. Zcela patrné je to již u listiny druhé (lio 13), ve které se doslovně uvádí, že jejich starší
listiny  se  potvrzují  kmetům  a  ostatním  poddaným  v  Milavčích.  Je  tedy  nepochybné,  že  obě
dochované  (a  samozřejmě  i  obě  nedochované)  byly  adresované  Milavečským.  Jak  se  později
dostaly do Archivu města Domažlice, není známo. Listiny mohly být v radním archivu uloženy jako
depozitum, pravděpodobnější ale je, že město odňalo Milavčím listiny při sporu, který se svými
vesnicemi vedlo v druhé polovině 17. století.69

Podobně nevyplývá z textu listin lio 15 a lio 19, že by tyto měly patřit do archivního fondu AM
Domažlice. Listina lio 19 dosvědčuje koupi dvora ve Staněticích domažlickým poddaným Petrem z
Hříchovic, kterému byla při prodeji předána i listina, kterou dvůr koupil majitel předchozí, tedy lio
15. Od svého poddaného pak získalo listiny město Domažlice a na jejich základě se zřejmě pokusilo
uplatňovat na dotčený stanětický dvůr své vrchnostenské právo, jak dokládá ubrmanský rozsudek v
listině lio 34. Jeho text potvrzuje, že Domažlice měly tyto listiny ve svém archivu nejpozději v roce
1577. O tom, jak se do archivu města dostala listina lio 30 svědčí text listiny lio 40. U dalších listin,
kde nemáme nějakou další zmínku, můžeme pouze předpokládat, že se do Domažlic dostaly spolu s
jejich držiteli  a ti  je  pak předali  městu  (lio  23 a 56),  případně  po splacení  dluhu,  který listina
pojišťovala (lio 49). U listiny lio 55 se nepodařilo dohledat žádnou souvislost s městem Domažlice.
Protože byla tato listina evidována jako součást archivního fondu AM Domažlice již v minulosti a
vzhledem k tomu, že neexistuje archivní soubor, do kterého by mohla být začleněna, zůstala tato

66 SCHÖNTAG, Marie.  Archiv města Domažlice. Skupina vybraných spisů  [1380]–1825 : katalog [tiskem nevydaná
archivní pomůcka č. 272]. Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, 2009.

67 CIM III, č. 30. Blíže viz poznámku č. 74.
68 Viz  též  MUŽÍK,  Petr,  Historický  a  správní  vývoj  města  Domažlic  od  počátku  husitské  revoluce.  Minulostí

Západočeského kraje, 1976, XIII,  s. 171.
69 O sporu vsí s městem viz: ROUBÍK, František. Spor domažlických zádušních vsí s městem o roboty v letech 1652–

1696.  Minulostí  Západočeského  kraje,  1966, IV,  s.  149–166.  O  listinách  lio  1  a  lio  13  viz:  FENCL,  Tomáš.
Milavečské listiny v Archivu města Domažlice. Západočeské archivy 2010, s. 57–59.

20



listina součástí archivního fondu AM Domažlice.

Úřední  knihy byly  při  pořádání  rozděleny  do  dvou  oddílů  rozdělených  rokem  1850.  Pro
pořádání  knih  do  roku  1850 bylo  použito  upravené  schéma  Jiřího  Čarka  a  Bořivoje  Lůžka:
I. Knihy městského  zákonodárství,  II.  Knihy městské  správy v  užším slova  smyslu,  III.  Knihy
městského soudnictví, IV. Evidenční knihy.

Knihy  městské  správy  představují  zejména  radní  protokoly.  Ty  byly  od  roku  1817  vedeny
odděleně  pro  politickou  a  soudní  agendu,  proto  i  při  pořádání  byly  po  roce  1817  tyto  knihy
rozděleny na dvě  skupiny. Při  pořádání byla nalezena kniha radních protokolů  z let 1667–1674,
která byla do té doby evidována jako kniha sirotčí (ukn 50). Tato kniha se sama skutečně nazývá
knihou  sirotčí,  obsahuje  folia  vyhrazená  pro  index  a  instrukci  pro  hospodaření  se  sirotčím
majetkem.  Nikdy však  pro  tento  účel  použita  nebyla.  Byly do  ní  (a  to  i  přes  folia  vyhrazená
původně pro index) zapisovány protokoly o schůzích městské rady, proto je zařazena mezi ostatní
radní protokoly. Zlomek radního protokolu ze čtyřicátých let byl mezi tyto knihy přesunut i ze spisů
Miškovského manipulace (ukn 48). Na konec řady knih radních protokolů byly zařazeny tři knihy
konceptů radních protokolů a kniha, která obsahuje seznam v radě projednávaných záležitostí. Dále
přichází mezi knihy této skupiny správní knihy hospodářské správy: knihy zpráv, které obsahují
dobrozdání hospodářské správy podávané městské radě, a hospodářské protokoly.

Mezi knihy městské správy byly zařazeny též knihy pamětí. Kniha obecních snešení z let (1487)
1581–1631 (sign.  A1)  byla  organickou  součástí  městského  knihovnictví,  zápisy (radní  snešení,
opisy důležitých dokumentů a jiné zápisy pro paměť) sem nepřicházely náhodně, ale jak napovídají
formule u některých vkladů, po předchozím nařízení městské rady, můžeme ji tedy považovat za
knihu správní. Odlišný už je charakter druhé knihy pamětní, tzv. Liber Vakianus. Ta zřejmě vznikla
ze soukromé iniciativy a velká část zápisů je prostě opsána z knihy obecních snešení z let (1487)
1581–1631 (sign. A1).

Z  knih  sporného soudnictví  se zachovaly po jednom svazku kniha právních  zápovědí  (liber
condictionum, ukn  150),  kniha  záznamní  (Vormerkungsbuch,  ukn 151)  a  kniha rozsudků  (liber
sententiarum, ukn 152). Vedle nich pak kniha přihlášení a potvrzení k dědictví, právních zápovědí a
zvodů  majetku  (liber  novus  confirmationum,  aditionum,  commissionum,  acondictionum
iudicialium, ukn 149). Agenda přihlášení k dědictví (aditio haereditatis) je sice součástí soudnictví
nesporného, vzhledem k převažujícímu počtu zápisů ostatních agend byla kniha zařazena sem.
Knihy nesporného soudnictví byly při pořádání rozčleněny podle obsahu do několika řad. Od 
šestnáctého století se vedly ve zvláštních řadách (hranice agend obsažených v knihách nebyla často 
přesně vyhrazena) zejména knihy trhové, přátelských smluv a knihy testamentů. Kontinuálně 
pokračuje až do roku 1850 pouze řada knih trhových (libri contractuum, ukn 154–183). Sem byly 
zapisovány smlouvy o koupích a prodejích a dalších převodech nemovitostí. Do roku 1772 pak 
vedle této řady existovala jen jedna další řada knih smluv (libri conventionum, ukn 184–192). Sem 
přicházely všechny další vklady týkající se nemovitostí: přátelská narovnání, obligace, dělení 
dědictví, svatební smlouvy, testamenty, vzdání se statků, kauce a ojediněle (zřejmě nepatřičně) i 
trhy. První dochovanou knihou smluv je kniha ukn 184 založená v roce 1686. z jejího názvu Lib. 
convent. Lit Ee však vyplývá, že jí předcházely knihy starší, které se nedochovaly. Od roku 1772 
byly pak pro některé druhy zápisů, které byly původně vkládány do knih smluv, zakládány nové 
specializované knihy.70 Tak byly roku 1772 založeny knihy postoupení nemovitostí (libri 
cessionum, ukn 199–200), knihy dědických přihlášek (libri aditionum, ukn 201), knihy dlužních 
úpisů (libri obligationum, ukn 205–215), knihy kvitancí (libri quitantiarum, ukn 216–223) a knihy 
testamentů (libri testamentorum, ukn 193–196). V roce 1774 byly zavedeny knihy svatebních smluv
(libri sponsalium, ukn 197–198) a knihy dělení pozůstalostí (libri divisionum, ukn 204), roku 1808 
kniha předání pozůstalostí zanechaných bez testamentu (liber traditionum, ukn 202–203). Kniha 

70 Zavedení některých nových typů knih bylo nařízeno vyššími úřady, viz: AMD, ukn 56 – Radní protokol 1772–1773,
zápis ze dne 17. 8. 1772, § 7, fol. 79v. Knihy pak byly pořízeny u knihaře v Horšovském Týně.

21



smluv byla vedle těchto knih vedena i nadále, přichází sem však již většinou jen kauce (hypotéky) a
narovnání o majetek. Poslední kniha smluv končí rokem 1831. Na ni pak navazuje v roce 1832 
založená kniha listin (liber instrumentorum, ukn 224–230), kam pak jsou dále vkládány kauce 
a zápisy a výmazy zástavního práva. Od roku 1832 byly ale zároveň rušeny, respektive nebyly 
zakládány nové svazky specializovaných knih, zakládané od roku 1772. Postupně byly do knih 
listin vkládány dlužní úpisy, přihlášení k dědictví, postoupení a vzdání statků a testamenty. Vedle 
knihy listin přetrvala do roku 1850 pouze kniha svatebních smluv (do roku 1846), kniha dělení 
pozůstalostí a kniha kvitancí. Z dalších knih nesporného soudnictví jsou pak pouze jednotlivými 
svazky zastoupeny kniha odhadů (Schätzungsbuch), kniha smluv o živnostech a kniha soudních 
depozit. 

Samostatnou skupinou knih nesporného soudnictví tvoří knihy, do nichž byly vkládány zápisy
týkající  se dispozice s původně  dominikálními, později  ale emfyteuticky zakoupenými pozemky
(libri super fundos dominicales). Prvními zápisy v knize kontraktů s dominikálními pozemky tak
jsou smlouvy o zakupování dominikálních pozemků od města. V knihách jsou ale nejen pozemky
v Domažlicích, které původně patřily ke špitálskému dvoru, ale jsou zde obsaženy i převody dvora
Byšensko, sklářské huti v Bystřici a převody nemovitostí v Havlovicích, Pasečnici a Smolově.

Vedle  vlastních  městských  knih  byly  domažlickou  městskou  kanceláří  vedeny  též  knihy
k pojištění práv poddaných z městských vsí. Sem byly vkládány zápisy o převodech či zatíženích
rustikálního nemovitého majetku. Původně byla vedena jen jedna řada kontraktní knihy společné
pro všechny vesnice. První (a zároveň i poslední) takovou knihou je ukn 239 (sign C6) z let 1636–
1733.  Podle  jejího  názvu  (liber  paganorum,  villanorum sub  numero  tertio)  jí  však  dva  svazky
předcházely. V letech 1709–1710, v případě Milavčí již od roku 1696, rozdělili původně společnou
knihu na svazky podle jednotlivých  vesnic.  Sem se  pak  vkládaly nejen trhy,  ale  i  vzdání  se a
postoupení  statků,  svatební  smlouvy,  dělení  pozůstalostí.  V letech 1793,  1799 a 1813 byly pro
vesnice zavedeny samostatné knihy dlužních úpisů, testamentů a kvitancí. Samostatné knihy nemají
vsi Bystřice, Havlovice, Pasečnice a Smolov, které vznikly na dominikálních pozemcích, a převody
nemovitostí v těchto lokalitách je třeba hledat v knihách smluv o dominikálních pozemcích (viz
výše). Nastíněný vývoj knih nesporného soudnictví se odráží ve způsobu jejich uspořádání. Zcela
zvláštní  skupinu  soudních  knih  do  roku  1850 pak představují  knihy pro  komorní  vesnice.  Vsi
Folmava, Sruby a Šternov koupilo město Domažlice smlouvou od královské komory, respektive od
správy komorních vesnic v roce 1836 (1838) a mimo jiné převzalo dne 14. června 1839 i gruntovní
knihy těchto vesnic. Knihy byly při pořádání zařazeny za knihy původních domažlických vsí.

Poslední skupinu knih do roku 1850 tvoří knihy evidenční. Sem pak byly zařazeny knihy vesměs
magistrátního  období:  evidence  obyvatelstva,  nemovitostí,  hospodářská  evidence,  policejní
evidence,  evidence  vydaných  povolení.  Zvláštní  ucelenou  skupinu  zde  tvoří  knihy  vzniklé
v souvislosti s novým zaměřováním pozemků, zejména těch, které byly původně dominikální a po
raabizaci přešly do rukou poddaných. Do této skupiny byly též zařazeny evidenční a hospodářské
knihy bývalé správy komorních vsí.

Knihy po roce  1850 tvoří  dvě  základní  oddělení:  knihy správní  a  evidenční.  K nim je  pak
přičleněna skupina knih, které sloužily k vnitřní potřebě úřadu. Zvláštní skupinu pak tvoří knihy
lesního úřadu. Při pořádání nemanipulovaných spisů bylo nalezeno 8 knih z let 1865–1873, které se
samy nazývají jako exhibitní protokoly. Nejde však o klasické podací protokoly.  První tři knihy
1865, 1866, 1867 mají rubrikaci podobnou registraturním pomůckám: číslo jednací, datum, obsah,
vyřízeno,  kým,  kdy.  Rubriky vyřízeno  a  kým jsou  vesměs  nevyplněné.  Obsah  podání  je  velmi
podrobný,  od  roku  1866  je  podání  opisováno  celé  –  s  oslovením  (adresou),  textem,  datací,
podpisem. Jde tedy spíše než o podací protokol o jakési registrum vypravených listů. Od roku 1868
již chybí jakákoli rubrikace, knihy obsahují číslované opisy (in extenso) vypravené korespondence.
Jde tedy o typ knihy, která se u lesního úřadu v pozdějších letech sama nazývá korespondenční
kniha, později  (zachovány od r.  1880) vedená podle jednotlivých revírů.  Knihy u lesního úřadu
zřejmě  nahrazovaly  tu  praxi,  kdy  se  u  odesílaných  podání  ponechává  v  registraturře  koncept.

22



Stejnou  funkci  pak  měly  zřejmě  tzv.  knihy  snímků,  které  rovněž  obsahují  kopie  vypravených
podání,  ne  už  ovšem  opisované,  ale  kopírované  jinou  technikou  na  průhledných  listech.
Z uvedených důvodů byly knihy „exhibitní protokoly“ v inventáři uvedeny jako „korespondenční
knihy” a připojeny k sérii těchto.

Spisy byly pořádány a inventarizovány s maximálním ohledem na původní spisové systémy
užívané u původce.71 Výjimkou je nejstarší část spisů AM Domažlice, oddělení „Skupina vybraných
spisů“,  označované v tomto inventáři  též jako „Miškovského manipulace“,  o  které již  byla řeč
v druhé kapitole. Miškovského manipulace byla při posledním pořádání Archivu města Domažlice
zachována a s využitím původní pomůcky katalogizována. Skupina obsahovala i spisy, které byly
evidentně vyjmuty z jiných manipulací. Písemnosti, u kterých to bylo možné a vhodné, byly při
pořádání v archivu vráceny na své původní místo. Mezi jinými archiváliemi ale byl z této části
archivu vyjmut i zlomek radního protokolu z poloviny sedmnáctého století a zařazen mezi knihy.

Další ucelenou skupinou spisů  AM Domažlice,  vzniklou zřejmě  při  některých předchozích
pořádáních,  bylo  zhruba  200  kartonů  tzv.  magistrátních  spisů,  o  které  toho  před  posledním
zpracováním nebylo mnoho známo. Ke spisům byl k dispozici pouze orientační soupis. Obsahoval
prostý seznam jednotlivých signatur s označením obsahu, neměl žádné časové určení a dokonce ani
neobsahoval  údaje  o  evidenčních jednotkách.  Určení obsahu jednotlivých  registraturních skupin
nebylo bez omylů.  Spisy byly uloženy v kartonech v posloupnosti podle signatur. Podle soupisu
byly značeny signaturami složenými ze zkratky fas. a čísla, které mělo označovat agendu.

Již na počátku pořádacích prací bylo zjištěno, že tato suma aktového materiálu nepředstavuje
jeden  registraturní  systém.  Postupně  bylo  rozlišeno  celkem  pět  různých  manipulací  z  různých
časových  rovin  a  v  různém  stupni  dochování.  Pořádání  navíc  mnohdy  ztěžoval  fyzický  stav
archiválií.

Základ  tohoto  materiálu  tvořily  spisy  magistrátu  z  let  1800–1819.  Tato  manipulace  také
představuje z celého korpusu nejúplnější celek.  Ke spisům z let 1800–1819 pak byly přiřazeny,
zřejmě  v  různých  dobách,  spisy dvou manipulací  starších  a  dvou  mladších,  které,  s  výjimkou
nejstarší  manipulace,  měly  společný  způsob  značení  ukládacími  znaky  skládajícími  se  také
ze zkratky fas. a čísla registraturní skupiny. To byla zřejmě také příčina toho, že různé manipulace
byly i v archivu  mechanicky sloučeny do  jednoho celku.  Při  pořádání  byly tedy spisy různých
manipulací od sebe odděleny a uspořádány zvlášť. Při této práci se postupovalo tak, že se načisto
pořádaly nejprve spisy z let 1800–1819, spisy ostatních manipulací, které byly v materiálu porůznu
rozptýleny tak, že většinou nebyly pohromadě ani jednotlivé registraturní podskupiny a mnohdy ani
konkrétní spisy, byly průběžně vyčleňovány a uspořádány až nakonec, kdy již byl veškerý materiál
revidován.

V současnosti tedy tvoří původně jednotný celek dohromady pět manipulací. První tvoří spisy
do  roku  1789.  Jde  o  skupinu,  kterou  vytvořil  archivář  a  radní  Jan  Florian  (viz  II.  kapitola).
Organicky byly v této manipulaci ukládány písemnosti zhruba ze sedmdesátých a osmdesátých let
18.  století.  Spisy  do  roku  1789  byly  různě  roztroušeny  po  celém  zpracovávaném  materiálu
a podobně  i  elenchy k nim byly postupně  nalézány na různých místech,  dva z nich byly např.
nalezeny i mezi spisy Miškovského manipulace, přičemž byly v původním katalogu regestovány
jako spisy, když jako obsah „spisu“ byl městským archivářem vzat první regest elenchu. Některé
spisy, někdy i celé skupiny spisů z manipulace do roku 1789, byly v pozdějších letech magistrátu
přemanipulovány a to tak, že byly opatřeny novou značkou a zařazeny mezi spisy z let 1800 – 1819.
Celá tato skupina byla rekonstruována, představuje však zjevně  jen nepatrný zlomek původního
spisového  materiálu.  Dochované  elenchy  jsou  vždy  připojeny  k  příslušným  spisům  a  jsou
poznamenány v inventárních záznamech.

V současné době má první manipulace 12 kartonů, které obsahují 18 registraturních skupin
(inventárních jednotek) s časovým rozmezím 1548–1789 (1799). Část písemností, které zde byly

71 Registraturní plány viz v příloze č. 4.

23



původně uloženy je navíc v současnosti stále zařazená do Miškovského manipulace. Svědčí o tom
signatury na spisech, které korespondují s dochovanými elenchy. Tak např. zůstal na svém místě
pouze  elench  jednoho  fasciklu  skupiny  „Kirchen  und  Fundations  Sachen“,  evidující  akta  již
od šestnáctého století. Vlastní spisy se nalézají v Miškovského manipulaci.

Druhou manipulací, která se ze skupiny spisů z let 1800 – 1819 vydělila, jsou spisy magistrátu
z  let  1790–1799.  Spisy  této  manipulace  jsou  již  značeny ukládacím  znakem  se  zkratkou  fas.
a číslem  fasciklu  a  číslem  spisu.  Výhodou  této  manipulace  bylo  to,  že  značeny byly  všechny
jednotlivé kusy spisu, takže pokud byly jednotlivé části spisu nalezeny na různých místech, bylo
oproti předchozí manipulaci snazší spis rekonstruovat. Spisy byly též zapisovány do elenchu, jehož
složky se pak opět přikládaly přímo k příslušným fasciklům. Elenchy tohoto období byly vedeny již
na předtištěných formulářích. Od roku 1790 byl také na magistrátu zaveden podací protokol, takže
na spisech se začínají objevovat čísla jednací, která byla každému kusu spisu přidělována nová.
Všechna čísla jednací vztahující se k jednomu spisu se pak uvádějí  v příslušné rubrice elenchu.
Spisy  z  let  1790–1799  tedy  byly  manipulovány  již  moderním  způsobem.  Nedostatky  této
manipulace  jsou  popsány  ve  druhé  kapitole.  Tak  např.  značkou  fas.  1  byly  značeny  žádosti,
rozhodnutí, udělení měšťanského práva, školní věci a další. Skupina rozhodnutí  (Bescheide) pak
byla ukládána i pod značku fas. 2. Každá z těchto skupin ale tvoří zvláštní číselnou řadu spisů s
elenchem. Při pořádání byly vždy písemnosti jedné tematické skupiny sceleny, na ukládací znaky
nebyl  brán  zřetel,  byly  pouze  u jednotlivých  registraturních  skupin  poznamenány  v  inventáři.
Některé spisy z let 1790–1799 byly opět později zařazovány do mladších spisů. Také manipulace
1790–1799  je  pouze  zlomkem.  Má  celkem  15  kartonů  s  patnácti  registraturními  skupinami
(inventárními jednotkami).

Spisová  manipulace  magistrátu  z  let  1800–1819,  kterou  po  uspořádání  tvoří  152  kartonů
s rozsahem signatur  fas.  2–71.  Spisy jsou opět  značeny způsobem jako u předešlé manipulace,
ovšem jedna ukládací  značka je již vždy vyhrazena spisům jedné registraturní skupiny. Elenchy
byly opět  vedeny na zvláštních složkách pro každou registraturní skupinu a byly opět  ukládány
přímo k příslušným fasciklům spisů. Manipulace z let 1800–1819 se po uspořádání zdá být ve svém
celku  poměrně  dobře  dochovaná.  I  zde  však  některý  materiál  chybí.  Tak  např.  z  registraturní
skupiny „Stadtprivilegien“, která ovšem nevznikla organicky, ale sepsáním starších písemností, je
v této manipulaci, tedy na svém místě, pouze samotný elench, spisy jsou porůznu v Miškovského
manipulaci.  Patřily  sem  například  listy  Václava  IV.,  Zikmunda  Lucemburského,  Karla
Münsterberského, Rudolfa II., Matyáše II., Ferdinanda I., ale také i knížka opisů privilegií z roku
1527. 

V  několika  případech  (např.  spisy  agendy  pozůstalostí  a  spisy  školské  agendy)  byly
k manipulaci 1800–1819 připojeny celé registraturní skupiny manipulací předchozích. U takových
podskupin pak bývaly spisy přeznačeny novými signaturami, takže spisy pak mají dvojí značení.
Jednotlivé řady spisů z různých manipulačních období však byly zachovány i při přeznačení jako
samostatné celky. Nové znaky byly většinou tvořeny až třemi lomenými čísly, kde první značí číslo
fasciklu  (skupiny)  manipulace  1800–1819,  druhé  číslo  odlišuje  starší  manipulační  řadu  od
manipulace 1800–1819.  Třetí  číslo označovalo spis.  Takže pokud skupina spisů  pozůstalostních
z let 1800–1819 má např. značku fas. 13, jednotlivé spisy v této skupině pak mají značky fas. 13/x
(x = číslo spisu). Spisy přičleněné ze starší manipulace pak byly značeny např. fas. 13/2/x a tvoří
zvláštní číselnou řadu. Poslední číslo v signatuře, číslo spisu, bylo zpravidla u přičleněných spisů
ponecháno  stejné,  jako  při  prvotním uspořádání  či  ukládání,  zřejmě  proto,  aby  se  dalo  užívat
původního elenchu.  Při  pořádání  spisů  byly starší  přičleněné skupiny od spisů  třetí  manipulace
odděleny,  uspořádány podle  původních  elenchů  (spisy jedné  skupiny byly mnohdy zpřeházeny
a roztroušeny ve více kartonech) a spojeny s ostatními spisy své manipulace.

Ze  zpracovávaných  spisů  tohoto  oddělení  pak  byla  při  pořádání  vyčleněna  ještě  další
nepatřičná skupina. To, že do materiálu, se kterým byla spojena, nepatří, bylo patrné při prvním
pohledu. Spisy této skupiny byly opět značeny signaturami se zkratkou fas., byly však podstatně

24



mladší  než  ostatní  materiál  a  do  registraturních  systémů  předchozích  nezapadaly.  Celkem bylo
postupně vyčleněno 17 kartonů a tyto spisy byly vzhledem k chronologické posloupnosti pořádány
jako poslední. Celá skupina měla rozsah signatur fas. 1–74 a její registraturní systém byl mnohem
podrobnější  a  propracovanější  než  u předchozích manipulací.  Celkový časový rozsah  spisů  byl
vymezen  lety  1822–1849.  Spisy  jedné  registraturní  skupiny  byly  vždy  v  obalu  –  elenchu
s nadepsaným názvem skupiny a se seznamem vložených spisů. Při pořádání bylo dále zjištěno, že
některé  signatury  se  vyskytují  duplicitně,  ale  mají  rozdílný  obsah.  Později  bylo  na některých
obalech  nalezeno  označení  stará  nebo  nová  registratura.  Z  toho  a  z  bližšího  časového  určení
jednotlivých  registraturních  skupin  vyplynulo,  že  se  celá  tato  skupina  skládá  ze  dvou různých
časových manipulací. Byly proto od sebe odděleny a uspořádány zvlášť. Tzv. stará registratura má
11 kartonů s časovým rozsahem 1822–1841 (1846) a s rozsahem signatur fas. 1–74 a tzv. nová
registratura má šest  kartonů  s  časovým rozsahem 1841–1849 a s  rozsahem signatur  fas.  7–39.
Písemnosti  staré  a nové registratury zvětšiny odpovídají  zhruba  agendám registraturních  skupin
oeconomicum a  diaetale.  Protože  spisy těchto  manipulací  se  časově  kryly se  spisy jiných,  byl
proveden  jejich  bližší  diplomatický  rozbor  a  byla  zjištěna  následující  fakta.  Spisy  obsahují
především korespondenci mezi městem Domažlice a Zemským podkomořským úřadem v Praze,
obsahují ale i podání jiných úřadů, vždy však v domažlických záležitostech. Podání města Domažlic
mají ve spisech vypravenou formu, naopak podání podkomořského úřadu bývají v konceptu. Pokud
jsou  součástí  spisu  podání  jiných  úřadů  (zejména  krajského  úřadu  a  zemského  gubernia),
korespondují s podkomořským úřadem, ne s městem. Celý způsob ukládání (spisové obaly slouží
zároveň  i  jako  přehled  v  nich  uložených  spisů),  vyjma  použitý  typ  signatur,  se  zcela  vymyká
způsobům, které užívala magistrátní kancelář v Domažlicích. Z toho vyplývá, že tento materiál je
zřejmě  částí  registratury Zemského podkomořského úřadu v Praze,  která byla po zrušení  úřadu
předána městům. Po uspořádání byla tato část spisového materiálu zařazena na konec spisů do roku
1850 s označením Převzatá registratura.

V roce 1820 byl u domažlického magistrátu zaveden obvyklý josefinský registraturní systém,
kdy jsou spisy děleny na dvě základní skupiny: politicum a judiciale, přičemž politika se dále člení
na skupiny politicum (jen do roku 1840), publicum, diaetale, militare, contributionale, camerale,
comerciale  a  oeconomicum.  Tyto  skupiny  se  pak  dále  dělí  na  podskupiny.  Při  pořádání  bylo
zjištěno, že spisy z let 1820–1850 opět netvoří jednu manipulaci, ale dvě s předělem v roce 1840.
Pro  velkou  podobnost  obou  spisových  plánů  bylo  u  některých  registraturních  skupin  nutno
kontrolovat každý spis s příslušnými registraturními pomůckami, především s elenchy. Spisy byly
totiž v minulosti uspořádány zřejmě čistě mechanicky podle ukládacích signatur, takže v případech,
že se registraturní plány obou období svými znaky překrývaly, byly pod jednou signaturou uloženy
většinou dva různé spisy, které pak bylo při současném pořádání nutno oddělit.

V inventárním seznamu jsou u některých skupin poznamenány nečíslované spisy. Nejde ale
o nemanipulované (neznačené) spisy. Tyto spisy jsou označeny neúplným ukládacím znakem, uvádí
se na nich jen označení registraturní skupiny i podskupiny, ale chybí číslo konkrétního spisu. Např.
jsou označeny cam. 4, přičemž plně manipulované spisy tvoří řadu cam. 4/1–19. Nečíslované spisy
byly při pořádání zařazeny vždy na konec příslušné registraturní podskupiny.

Na konec oddělení spisů do roku 1850, za již zmíněnou převzatou agendu, byly v inventárním
seznamu  zařazeny  neznačené  spisy.  Jde  o  spisy  magistrátu,  které  byly  tematicky  uspořádány
do skupin, a také spisy důchodního úřadu, hospodářské správy, měšťanského výboru a spisy agendy
policejního komisaře Tomáše Pitzkera. Tyto spisy jsou uspořádány chronologicky.

V letech 1850–1880 platil u městského úřadu velmi podobný spisový systém jako v období
předchozím  s  rozdělením  agendy  na  skupiny:  publicum,  diaetale,  militare,  contributionale,
camerale, comerciale a oeconomicum. Vzhledem k zásadní změně ve veřejné správě v roce 1850
odpadla agenda soudní.

Od  roku  1881  se  na  městském  úřadě  vystřídaly  celkem  čtyři  spisové  systémy  založené
na desetinném třídění agendy. V roce 1941 byl zaveden zvláštní spisový plán, který agendu členil

25



velmi  podrobně,  avšak  poněkud nepřehledně.  Ve všech  manipulacích  po  roce  1850 byly spisy
na Městském  úřadě  v  Domažlicích  poměrně  důsledně  značeny  a  byly  k  nim  vedeny  obvyklé
registraturní  pomůcky,  takže pořádání spisů  bylo provedeno s  respektem k původním spisovým
systémům.

Za manipulované spisy z let 1850–1945 byly opět zařazeny spisy nemanipulované ze stejného
časového období. První z nich tvoří spisy uspořádané podle čísel jednacích. Druhou větší skupinu
představují archy sčítání lidu z roku 1857 uspořádané podle částí města a v jejich rámci pak podle
čísel  popisných.  Další  neznačené  spisy  byly  uspořádány  tematicky  do  skupin:  daně,  vojenské
záležitosti, lesní hospodářství, městské hospodářství a evidence obyvatel. Za nimi následují městské
instituce, kam byly zařazeny staré inventární pomůcky archivu města a zlomek agendy důchodního
úřadu.  Poslední  skupinou  neznačených  spisů  jsou  osobní  doklady.  Ty byly  při  pořádání  fondu
nalézány na různých místech a pokud nebylo možné přiřadit je ke spisu, byla z nich vytvořena malá
samostatná skupina, v rámci které jsou uspořádány do dílčích skupin podle typu osobního dokladu.

Účetní materiál se dělí na dvě základní oddělení: účetní knihy a účetní spisy. V rámci těchto
jsou pak rozděleny chronologicky rokem 1850 a sceleny do skupin podle účetních jednotek.

Účetní knihy se dělí podle několika kritérií. Chronologicky jsou rozděleny rokem 1850. V obou
chronologických  odděleních  se  pak  člení  podle  účetních  jednotek.  Účetní  jednotky  jsou  pak
seskupeny podle toho, zda účtovaly vlastní  městský majetek,  nebo majetek,  který město pouze
spravovalo.

V rámci skupin se knihy dělí na základní (hlavní knihy a deníky) a vedlejší nebo pomocné. Zde
pak knihy tvoří série, v jejichž rámci jsou řazeny chronologicky.

První a nejdůležitější skupinu prvního oddělení tvoří základní knihy důchodního účtu. Těm ještě
předchází několik  berních knih ze 17. století  a  kniha počtů  z  roku 1523, jejichž  zařazení  bylo
podmíněno tím, že jde o počtem i typem výjimečné knihy a pokus o jejich zařazení do systému,
který z naprosté většiny vychází z dochovaných knih mnohem mladších, by vypadal násilně. Knihy
důchodního účtu totiž tvoří několik sérií, které se vesměs dochovaly až od počátku 19. století. Za
série hlavních knih a deníků  důchodního účtu byla zařazena série ročních účtů,  které mají také
vesměs podobu knih. Vedlejší knihy představují série konferenčních a aprobačních knih a několik
dalších sérií knih pomocných, mezi které patří především různé typy kontovních knih (osobních
účtů) pro různé opakující se operace (ať  příjem či vydání důchodní pokladny),  obvykle v rámci
jednoho  konta  (např.  knihy  pro  vydání  na  mzdách,  platech  a  daních).  Kontovní  knihy  tedy
umožňovaly evidovat nedoplatky podle osob. Sem patří  i ucelenější skupina knih sloužících pro
výběr  pozemkového  úroku  a  robotní  reluice,  které  je  nutno  chápat  jako  kontovní  knihy
k důchodnímu účtu,  a  knihy repartiční  pro  rozvržení  činží,  reluice  a  nájemného,  které  je  třeba
pokládat za knihy předpisné pro knihy kontovní. Zařazeny sem byly též knihy pohledávek důchodní
pokladny.

Za vlastními důchodními knihami následují knihy jednotlivých součástí důchodního účtu: knihy
pivního, rybničního a obilního účtu, knihy taxovního účtu a skladištního účtu a obročního a lesního
úřadu. Jde sice o formálně samostatné účetní jednotky, vždy s vlastní hlavní knihou a pokladním
deníkem, případně s pomocnými knihami. Tyto účty však byly podřízeny účtu důchodnímu a účiny,
které evidují, přecházejí (většinou v sumární podobě) do hlavní knihy důchodního účtu. Zvláštním
typem knih jsou tzv. taxovní kontrolní knihy. Ty sloužily jako pojítko mezi knihami taxovního účtu
a radním a podacím protokolem. Kontrolu výběru předepsaných tax pomocí této knihy prováděl jak
radní sekretář, tak expeditor a taxátor.

Při inventarizaci bylo třeba u některých knih stanovit odpovídající název. Například čtyři berní
knihy z počátku sedmnáctého století se samy nazývají jako: „Registra na sbírku sněmem svolenou“
(dvě  knihy)  a  „Berně  svatobartolomějská,  Registra  berně  šosovní.“  První  dvě  jsou registry pro
výběr  zemské berně,  která  byla  odváděna  do  královské  komory a  její  výši  a  repartici  určoval

26



zemský sněm. Z toho  vyšel  pro  inventární  záznam „Rejstřík  zemské berně“.  Druhé dvě  knihy
evidovaly výběr úroku, který platil každý osedlý měšťan do městské pokladnice podle majetkového
censu. Pro tento plat (jinak též lozunga, lozuňk, šosovné) se v literatuře nejčastěji  užívá termín
městská sbírka, proto bylo tohoto výrazu užito i v názvu inventární jednotky.

Účetní  spisy byly z  předchozích  zpracování  fondu uspořádány pouze z  malé  části.  Největší
takovou  skupinou  byly  přílohy  důchodního  účtu.  Přílohami  účtu  byly  účetní  písemnosti,  které
dokládaly jednotlivé účetní operace, které pak byly evidovány v ročním účtu a v účetních knihách.
Přílohy byly původně značeny čísly a evidovány v tzv. inventářích příloh, které byly každoročně
vyhotovovány nově. 

Uspořádání samotných důchodních příloh bylo často chybné. V řadách příloh bylo zjištěno, že
některé  přílohy,  respektive  čísla  příloh  přicházejí  v  jednom  roce  vícekrát,  přitom šlo  o  různé
doklady, ne o víceré vyhotovení jednoho dokladu. Byly tu evidentně smíchány přílohy různých účtů
Při  zběžném mechanickém prvotním pořádání  k  sobě  byly zřejmě  přiřazeny např.  příloha č.  1
důchodního účtu, příloha č. 1 kostelního účtu, příloha č. 1 lesního účtu apod. Přílohy všech účtů
bývaly totiž označovány pouze jako „Beilage Nro. x“, bez označení k jakému účtu patří. To bylo
možné zjistit až konfrontací s příslušnými inventáři účtů a jejich příloh, později již k identifikaci
stačila znalost písma příslušného účetního. 

Ani přílohy důchodního účtu nebyly pohromadě,  ale byly postupně  nalézány téměř  ve všech
kartonech označených jako účetní  materiál  (a ve větším množství  též  opět  založené v účetních
knihách). Tyto přílohy pak byly dořazovány do příslušných řad. Dořazování bylo nutno kontrolovat
podle inventářů, protože datum přílohy nemuselo vždy souhlasit s ročníkem příloh, účetní doklady
byly někdy zařazovány mezi přílohy až v dalším roce apod. 

Účetní  písemnosti  vyjma přílohy důchodního účtu  byly v kartonech různě  (mnohdy chybně)
nadepsaných. Pokud byly některé uspořádané, pak tvořily tematické skupiny, v jejichž rámci pak
byly řazeny chronologicky. Tak byly zvlášť uspořádány důchodní účty, obroční účty, dobytčí účty,
hospodářské inventáře apod. Většinou byly tyto účty uspořádány jen zčásti,  protože další  stejné
byly později nalézány v neuspořádaném materiálu. Podobně jako tyto účty byly uspořádány některé
typy důchodních příloh – písemnosti, které byly periodicky vyhotovovány každým rokem (např.
tzv. stavební knihy, protokoly náhrad lesních škod, roční účty či výkazy kapitálií a úroků z nich,
roční likvidace účtů apod). Z těchto dokladů byly některé opět, přestože byly označeny jako přílohy
a  evidovány  v  inventářích  účtů,  pořádány  uměle  do  tematických  skupin  a  v  jejich  rámci
chronologicky.

Při  současném pořádání  účetního  materiálu  byla  nejprve  provedena revize  uspořádání  příloh
důchodního účtu, jako největší již uspořádané skupiny. Z tohoto materiálu byly vyřazeny písemnosti
sem nepatřící (přílohy jiných účtů) a naopak sem dořazeny přílohy důchodního účtu, které byly
nalezeny jinde.  Protože při  předchozím pořádání účetních knih bylo nalezeno několik inventářů
příloh, byly následně prověřovány postupně všechny kartony s účetním materiálem, přičemž jsme
hledali další inventáře a zároveň jsme soustřeďovali písemnosti, které patřily k jednotlivým účtům.
Inventáře  příloh  se  nacházely  v  průběhu  pořádání  na  různých  místech  –  byly  nalézány  mezi
neuspořádaným účetním materiálem, některé byly omylem zařazeny mezi hospodářské inventáře,
které byly původně každoroční zvláštní přílohou hospodářských účtů a byly sem při pořádání opět
zařazeny, některé byly založeny v účetních knihách. 

Všechny nalezené inventáře byly shromážděny do jedné řady.  Zatímco inventář  z  roku 1760
eviduje skutečně jen přílohy důchodního účtu, další dochovaný inventář z roku 1775 a poté všechny
následující již nezachycují jen přílohy důchodního účtu. I když se samy zpočátku nazývají inventáři
příloh, vždy evidují i samotný důchodní účet, dále jmenovitě jeho přílohy, pak též účty důchodnímu
účtu  podřízené,  jejich  zvláštní  přílohy a  nakonec  další  účetní  písemnosti  (obligatorně  zejména
hospodářské inventáře).  Nejde tedy jen o inventáře příloh,  ale o soupis všech účetních dokladů
jednoho účetního období (hospodářského roku) vyjma základní a pomocné účetní knihy. Schéma

27



účetních písemností tvořících korpus sepsaný v inventáři bylo zhruba následující: Důchodní
účet (+ případně likvidace účtu)

Přílohy důchodního účtu
Účet úroků z kapitálií
Skladištní účet
Přílohy skladištního účtu
Obroční účet
Přílohy obročního účtu
Rybí účet
Přílohy rybího účtu
Dobytčí účet
Přílohy dobytčího účtu
Pivní účet
Přílohy pivního účtu
Hospodářský inventář

Schéma  se  v  průběhu  let  měnilo.  V  posledních  letech  magistrátu  se  např.  do  inventáře
nezapisovaly hospodářské  inventáře.  Postupně  též  mizely některé  účty  (rybí,  pivní),  měnilo  se
názvosloví, takže ke konci působnosti magistrátu už v inventářích přichází jen důchodní, obroční
a materiálně naturální účty s přílohami. Protože se tak tato skupina účtů sama nazývala, byl i pro
účely inventarizace zvolen název „hospodářské účty.“

Jak již  bylo naznačeno,  bylo v průběhu těchto prací  postupně  zjištěno,  že hospodářské účty
a jejich přílohy byly původně ukládány v ročnících podle víceméně ustáleného pořádku, který se
odráží v dochovaných inventářích účtů.  Bylo proto rozhodnuto uspořádat tyto účetní písemnosti
podle  původního  pořádku.  To  znamená,  že  se  zrušilo  uspořádání  v  samostatných  tematických
skupinách a hospodářské účty jednoho roku se soustředily a v rámci ročníku pak uspořádály podle
původních  inventářů.  Vlastní  inventáře  hospodářských  účtů  jsou  pak  přiloženy  k  příslušným
spisům.  Analogicky  byly  uspořádány  i  účetní  písemnosti  z  let,  ze  kterých  se  inventáře
hospodářských účtů nedochovaly, a i účetní spisy z let, ze kterých se dochovaly jen některé typy
účetních písemností, které byly v jiných letech součástí zmiňovaného schématu (v některých letech
se totiž dochovaly jen některé účty, jen některé přílohy nebo se dochoval jen inventář účtů apod.).
Z toho též plyne způsob tvorby inventárních záznamů. Za názvem inventární jednotky jsou vždy
konkrétně rozepsány jednotlivé typy účetních písemností, aby bylo z inventárního záznamu patrné,
které se ze souboru hospodářských účtů pro daný rok dochovaly.

Některé  evidentní  přílohy  hospodářských  (zejména  důchodního)  účtů  byly  při  pořádání
s ohledem na svoji formu zařazeny mezi účetní knihy.

Zvlášť  byly uspořádány  lesní  účty,  které  byly  i  původně  vedeny a  evidovány odděleně  od
ostatních hospodářských účtů. Tvoří opět jednotlivé ročníky s vlastními účty, přílohami, případně
i inventáři  příloh.  Analogicky byly uspořádány i  ostatní  účty,  které  byly již  u  původce  vedeny
odděleně: roční účty tiskopisů, taxovní účty a další.

V souladu s metodikou SOA v Plzni tvoří inventární jednotku u účetního spisového materiálu
vždy každý ročník příslušné účetní jednotky.

I když je archivní fond Archiv města Domažlice poměrně rozsáhlý, je pro období do přelomu 18.
a 19. století zachováno pouze torzo původního rozsahu písemností. U listin můžeme zřejmě mluvit
o desítkách nedochovaných. V případě knih je sitauce horší v tom smyslu, že v městském prostředí
byly úřední knihy hojně užívaným typem písemností. Dr. Mužík uvádí ve své práci o domažlické
městské kanceláři  pro 16. století  (s  přesahem do roku 1620)72 více než 70 knižních deperdit,  o
kterých nalezl přímou zmínku v jiných knihách či pramenech. Jde tedy o knihy, o kterých víme, že

72 MUŽÍK, Petr. Městská kancelář, správa a hospodářské poměry v Domažlicích v 16. a na počátku 17. století. Sborník
archivních prací, 1977, XXVII/1, příloha 1, s. 100–103.

28



existovaly. Pokud tedy budeme předpokládat, že počátek vedení městských knih v Domažlicích leží
v polovině čtrnáctého století, že postupem času typů jednotlivých knih přibývalo a že o úplnosti
sérií,  zejména  hospodářských  účetních  knih,  můžeme hovořit  až  od  přelomu  18.  a  19.  století,
budeme  o  počtu  nedochovaných  úředních  knih  uvažovat  v  řádu  stovek  svazků.  Pro  ilustraci
můžeme použít příklad knih počtů a účetního materiálu z období šestnáctého až osmnáctého století
vůbec. Ve fondu jsou pro tato tři století dochovány pouze dvě roční knihy počtů peněžních a jen
jedna roční kniha počtů dvorského úředníka, tedy účtů materiálních. Přitom tzv. hlavní registra byla
jak důchodními, tak dvorskými úředníky sestavována pravidelně  každým rokem a mimo ně  pak
ještě týdenní a měsíční cedule, z nichž měsíční cedule dvorského úředníka jsou dochovány pouze
pro rok 1693. Kromě toho bývaly součástí ročních účetních register i účetní přílohy (allegata), které
účetní  operace  zaznamenávané  v  registrech  dokládaly.  Zprávy o  nich  se  pravidelně  objevují  v
radních protokolech, když příslušní úředníci předkládali svá vyúčtování k revizi. 

Až na jediný rozsudek apelačního soudu se nedochovaly žádné doklady agendy hrdelního práva,
přestože  existují  zprávy ze  druhé  poloviny sedmnáctého  století  o  tom,  že  byly v  Domažlicích
vedeny tzv. černé smolné knihy. Stejně tak se nedochovaly žádné písemnosti trestní a soudní agendy
městských rychtářů.

U spisů  běžné agendy se nedá rozsah deperdit přesněji odhadovat. I přesto můžeme říct, že i
když  máme dochovány spisy z průběhu 16.  – 18.  století,  je  tento materiál  opět  jen nepatrným
zlomkem toho, co bývalo uloženo v městské registratuře. I z mladších spisů, tedy z období, kdy je
tento materiál dochován většinou v celistvosti, leccos chybí. Zde mohou být zmíněny jako příklad
tzv. konskripční knihy. Šlo o sčítací archy obyvatelstva vedené pro vojenské účely od roku 1830 pro
Domažlice  a  domažlické  vsi.  Ty byly s  předávacím seznamem odevzdány v  roce  1850 při  již
zmiňované spisové rozluce domažlickému okresnímu hejtmanství. Dochovaný předávací seznam
uvádí i počty těchto „knih“. Do dnešní doby se však dochovaly pouze archy pro město Domažlice,
archy pro osmnáct vsí bývalého domažlického panství, které jsou v předávacím seznamu z roku
1850 uvedené, jsou dnes nezvěstné. 

Několik archiválií příslušných zřejmě do archivního fondu AM Domažlice je v současné době
uloženo v Muzeu Chodska v Domažlicích.  Jedná se o plány města  a městských budov.73 Jedna
listina Karla IV. pro město Domažlice je v současné době uložena v Archivu Národního muzea.

Jazykem fondu je  latina,  čeština a  němčina.  Latinsky jsou psány zejména středověké listiny
a některé  zápisy  v  městských  knihách  (většinou  ale  jen  určité  pasáže  nebo  ustálené  formule)
a z aktového materiálu  i  jednotlivé  spisy mladší,  které  vzešly z  církevního  nebo akademického
prostředí. Naprostá většina aktového materiálu 15. – 17. století a zápisů v městských knihách až do
regulace magistrátu je psána česky. V aktovém materiálu 18. století se vedle češtiny objevuje též
němčina,  která  pak  v  období  regulovaného  magistrátu  naprosto  převládá  ve  všech  typech
písemností. Velké zastoupení má němčina i ve spisovém materiálu po roce 1850, od šedesátých let
jsou však již  veškeré písemnosti  vedeny opět  česky,  němčina se  pak znovu objevuje v  období
okupace po roce 1939.

Součástí  domažlického  dominia  byla  od  počátku  osmnáctého  století  mimo  jiné  i  lokalita
Fichtenbach. Tady, v údolí jižně od čerchovského hřebene vybudovalo město Domažlice sklárnu,
kterou pak spravovali nájemci z rodin Schmausů a Fuchsů. V roce 1783 byla sklárna a příslušné
pozemky v rámci raabizace emfyteuticky prodána a v roce 1922 koupilo tento velkostatek opět
město  Domažlice.  V  písemnostech  archivního  fondu  AM  Domažlice  se  sklárna  i  pozdější
velkostatek  nazývá  Fichtenbach  nebo  Fuchsova  Huť,  v  inventáři  se  ve  všech  případech  užívá

73 PROCHÁZKA  Zdeněk.  Domažlice  na  historických  vedutách,  fotografiích  a  pohlednicích.  Domažlice  :
Nakladatelství Českého lesa, 2006, s.28–29. Zejména plány publikované na s. 29 jsou s největší pravděpodobností
vyjmuty ze spisů sign. oec 10/19 a 71, viz AMD i. č. 1172.

29



posledního úředního názvu Bystřice.

Prius  v  časovém  rozsahu  archivního  fondu  AM  Domažlice  představuje  opis  listiny  Jana
Lucemburského z roku 1321, kterou král osvobozuje dvůr měšťana Albrechta Fureyra v Dmoutě od
všech platů a berní a připojuje jej k městu Domažlice. Opis je obsažen v knize privilegií ukn 1.
Posteriorem je zápis z roku 1948 v knize vydaných domovských listů ukn 367. 

Během inventarizace nebyla prováděna vnitřní skartace. Bylo provedeno pouze několik přesunů
archiválií do jiných fondů SOkA Domažlice:

Do archivního fondu Okresní soud Domažlice (EL NAD 72) přesunuto v roce 2005 celkem 23
pozemkových knih z let 1850–1883.

Do archivního fondu Místní školní rada Domažlice (EL NAD 76) přesunuto 20. 1. 2006 47 knih
(hlavní knihy a pokladní deníky MŠR z let 1902–1944.)

Do archivního fondu MěstNV Domažlice (EL NAD 102) přesunuto 20. 1. 2006 30 knih z let
1945–1951.

Do archivního fondu Spolek Slovanská lípa Domažlice (EL NAD 86) byly přesunuty dvě knihy
z let 1847–1852, č.j. SOAP/010–0227/2010.

Do archivního fondu Farní  úřad Bukovec (EL NAD 27) byl  přesunut jeden karton aktového
materiálu z let 1771–1830, č.j. SOAP/010–0466/2010.

Do archivního fondu Podpůrný spolek chudé mládeže pro Domažlice a okolí (EL NAD 1754)
byla 22. dubna 2010 přesunuta jedna úřední kniha z let 1902–1944.

Do archivního fondu Zpěvácký spolek literátů Domažlice (EL NAD 1715) byla přesunuta jedna
kniha počtů, č.j. SOAP/010–0214/2011.

Do  archivního  fondu  Společenstvo  živností  krejčovských  Domažlice  (EL  NAD  64)  byla
přesunuta jedna účetní kniha (stará sign. R I 5) z let 1857–1909, č.j. SOAP/010–0785/2011.

Do archivního fondu Sbírka rukopisů (EL NAD 1733) byl přesunut jeden rukopis z roku 1786,
č.j. SOAP/010–0236/2013.

Do archivního fondu Archiv města Horšovský Týn (EL NAD 156) byl přesunut jeden karton
soudních spisů z let 1784–1799, č.j. SOAP/010–0606/2013.

Do archivního fondu Výbor pro postavení památníku Baldov (EL NAD 90) přesunuty 26. ledna
2016 čtyři technické výkresy, č.j. SOAP/010–0098/2016.

Poměrně  velké  množství  archiválií  archivního  fondu  AM  Domažlice  vykazovalo  známky
různých stupňů  poškození.  Již  před současným zpracováním i  během něj  byla naprostá většina
poškozeného materiálu restaurována a konzervována, takže fyzický stav archiválií archivního fondu
Archiv  města  Domažlice  lze  v  současné  době  hodnotit  jako  dobrý.  Restaurace  a  konzervace
postupovala  takto:  V  osmdesátých  letech  konzervoval  František  Křivánek  v  Litoměřicích
pergamenové listiny a v roce 1989 knihy (původní čísla knih 28, 31, 32, 33, 36, 37, 55 a 60). Další
archiválie  fondu  AM  Domažlice  již  byly  konzervovány  a  restaurovány  konzervační  a
restaurátorskou dílnou SOkA Domažlice:

Fasc. 1, fasc. 6/1–54, fasc. 2/1–23 – konzervační protokol č. 1, 2, 3, 4, 5, 6/1996.
Fasc. 15/1–86, 15/191–251, fasc. 5 13/175–205, fasc.13/ 292–320, fasc. 13 4/1–50, úřední kniha,

fasc. 13/117–119, fasc. 13/221–258, fasc. 2, fasc. 15/730–830, fasc. 13/85–114, fasc. 7/1–17, fasc.
13/1–26, 13/3–29, fasc. 13/1–78, fasc. 8/2–23, fasc 2, fasc. 13/274–277, fasc. 12/2/26, 10/135–212,
fasc. 3 – konzervace 1997, konzervační protokol č. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,19, 20,
21, 26, 27/1997.

Sign. Ib 693–800, fasc. 13/471–493, fasc. 16/136, fasc. 17, fasc. 15, Berní rejstřík 1616, fasc.
15/381–460,  fasc.  16/68–89,  fasc.  16/94–116,  Radní  manuál  1642,  Příjmy a  vydání  literárního
bratrstva  1633–1641,  Rejstřík  Jana  Bělohradského z  Kosmačova,  fasc.  15/1108–1132,  fasc.  13,
sign.  Ib  232–473,  Ib  474–692,  Ib  1–231,  fasc.  13/4/61–90,  účetní  knihy,  fasc.  15/328–331  –

30



konzervace 1998, konzervační protokol č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11,13,15,16, 19, 20, 23, 24, 26, 28,
30, 31, 32/1998.

Papírová listina 1428 – konzervace 1998, konzervační protokol č. 12/1998.
Pergamenová listina – konzervace 1999, konzervační protokol č. 1/1999.
Sign. Ib 1201–1330, Ib 1331–1387, Ic 1–148, Ib 955–1081, Ib 1082–1200, fasc. 16/136, 139, Ib

801–953, fasc. 15/1108–1132, Rejstřík Jana Bělohradského, Příjmy a vydání literárního bratrstva,
Radní manuál, fasc. 16/94–116, fasc. 16/68–89 – konzervace 1999, konzervační protokol č. 1, 2, 3,
4, 5, 6, 7, 8, 9, 11,13, 16, 17,18/1999.

Papírové  listiny 1540–1649,  aktový materiál  1809,  1817,,  hospodářský kalendář  1610,  sign.
16/142–150, sign. RII 1–160 – konzervace 2000, konzervační protokol č. 5, 7, 17, 18, 23/2000.

Aktový materiál – konzervace 2001, konzervační protokol č. 4, 7, 9, 17, 22, 23, 26/2001.
Aktový materiál – konzervace 2002, konzervační protokol č. 8, 14, 19, 20, 24, 25, 28/2002.
Aktový materiál – konzervace 2003, konzervační protokol č. 1, 2, 4, 5, 6, 7, 11, 12,16/2003.
Kniha přijímání měšťanů do obce – konzervace 2004, konzervační protokol č. 8/2004.
Kniha kontraktů 1779–1784 – konzervace, konzervační protokol č. 9/2004.
Aktový materiál – konzervace 2004, konzervační protokol č. 10, 14, 22/2004.
Aktový materiál – konzervace 2005, konzervační protokol č. 2, 45, 51/2005.
Aktový materiál – konzervace 2006, konzervační protokol č. 26, 29, 37/2006.
Aktový materiál – konzervace 2007, konzervační protokol č. 2, 4, 20, 21, 37, 56, 61, 67, 86, 89

b, 91/2007.
Kniha – konzervace 2007, konzervační protokol č. 93/2007.
Kniha kontraktů Folmava 1744–1868 – konzervace 2008, č. konzervační protokol č. 12/2008.
Kniha Zádušní rejstřík 1661–1900 – konzervace 2008, č. konzervační protokol č. 19/2008.
Kniha nařízení a cirkulářů 1744–1746 – konzervace 2008, konzervační protokol č. 24/2008. 
Aktový materiál – konzervace 2008, konzervační protokol č. 8, 10, 11, 14,16, 17, 20, 26, 27, 31,

34/2008.
Aktový materiál fasc. 47/1–80 policejní – konzervace 2009, č. j. SOAP/010–0345/2009.
Aktový materiál fasc. 34/166–210 – konzervace 2009, č. j. SOAP/010–0346/2009.
Aktový  materiál  krajské  missivy  (1787)  1808–1810  –  konzervace  2009,  č.  j.  SOAP/010–

0348/2009.
Aktový materiál fasc. 30/411–445 – konzervace 2009, č. j. SOAP/010–0349/2009.
Aktový materiál fasc. 34/614–647 – konzervace 2009, č. j. SOAP/010–0350/2009.
Aktový materiál fasc. 34/109–200 – konzervace 2009, č. j. SOAP/010–0352/2009.
Aktový  materiál  krajské  missivy  (1791)  1810–1812  –  konzervace  2009,  č.  j.  SOAP/010–

0351/2009.
Radní protokol 1795 – konzervace 2009, č. j. SOAP/010–0353/2009.
Stavební plány ze spisů oec 6,10,11 – konzervace 2009, č. j. SOAP/010–0366/2009.
Aktový materiál fasc. 30/331–363 – konzervace 2009, č. j. SOAP/010–0394/2009.
Aktový materiál – spory – politické procesy 1801–1802 – konzervace 2009, č. j. SOAP/010–

0396/2009.
Kniha trhových smluv 1700–1737 – konzervace 2009, č. j. SOAP/010–0470/2009.
Aktový  materiál  cechovní  a  živnostenské  záležitosti  1800–1802  –  konzervace  2009,  č.  j.

SOAP/010–0584/2009.
Aktový materiál fasc. 29/16–38 – konzervace 2009, č. j. SOAP/010–0605/2009.
Aktový materiál – nadační věci + elench, škody po živelných pohromách + elench 180–1819 –

konzervace 2009, č. j. SOAP/010–0828/2009.
Kniha trhová 1570–1582 – konzervace 2010, č. j. SOAP/010–0210/2010.
Aktový materiál fasc. 29/1–15 1800–1814 – konzervace 2010, č. j. SOAP/010–0203/2010.
Aktový materiál – stavební věci 1814–1817 – konzervace 2010, č. j. SOAP/010–0311/2010.
Aktový  materiál  spory  politického  řízení  1809–1810  –  konzervace  2010,  č.  j.  SOAP/010–

31



0325/2010.
Radní protokol politický 1845 – konzervace 2010, č. j. SOAP/010–0380/2010.
Kniha trhových smluv 1534–1542 – konzervace 2010, č. j. SOAP/010–0381/2010.
Aktový materiál fasc. 19/1–48 1800–1819 – konzervace 2010, č. j. SOAP/010–0412/2010.
Aktový materiál  fasc.  25/134–206  žádosti  1805–1817  –  konzervace  2010,  č.  j.  SOAP/010–

0468/2010.
Aktový materiál fasc. 68/1–95 1800–1817 – konzervace 2010, č. j. SOAP/010–0568/2010.
Kniha trhových smluv 1741–1750 – konzervace 2010, č. j. SOAP/010–0652/2010.
Aktový materiál spory 1807 – konzervace 2010, č. j. SOAP/010–0658/2010.
Aktový materiál – policejní agenda 1811–1819 – konzervace 2010, č. j. SOAP/010–0677/2010.
Aktový materiál – rekruti, elench 1800–1808 – konzervace 2010, č. j. SOAP/010–0691/2010.
Aktový  materiál  –  lesní  věci  +  elench  1800–1805  –  konzervace  2010,  č.  j.  SOAP/010–

0881/2010.
Kniha trhových smluv 1763–1769 (1850) – konzervace 2010, č. j. SOAP/010–0889/2010.
Aktový  materiál  –  obchod,  živnosti,  elench  (1764)  1800–1819  –  konzervace  2011,  č.  j.

SOAP/010–0071/2011.
Radní protokol 1778–1779 – konzervace 2011, č. j. SOAP/010–0072/2011.
Kniha trhových smluv 1769–1773(1850) – konzervace 2011, č. j. SOAP/010–0144/2011.
Aktový materiál – pivovarnictví 1807–1819 – konzervace 2011, č. j. SOAP/010–0166/2011.
Kniha kontraktů Nevolice – konzervace 2011, č. j. SOAP/010–0776/2011.
Stavební věci 1816–1918 – konzervace 2012, č. j. SOAP/010–0084/2012.
Kniha evidence vydaných vandrovních povolení a povolení k vycestování – konzervace 2012,

č. j. SOAP/010–0204/2012.
Aktový  materiál  spory  politického  řízení  1806–1807  –  konzervace  2012,  č.  j.  SOAP/010–

00374/2012.
Aktový  materiál  spory  politického  řízení  1804–1906  –  konzervace  2012,  č.  j.  SOAP/010–

0599/2012.
Aktový materiál spory – procesy 1800–1804 – konzervace 2012, č. j. SOAP/010–0636/2012.
Aktový materiál 1803–1819 – konzervace 2012, č. j. SOAP/010–0711/2012.
Zádušní registra Zvěstování Pany Marie – konzervace 2012, č. j. SOAP/010–0779/2012.
Aktový materiál spory 1808 – konzervace 2013, č. j. SOAP/010–0043/2013.
Aktový materiál spory 1819 – konzervace 2013, č. j. SOAP/010–0054/2013.
Aktový materiál  lesní  věci  1753,  bancale 1773–19975 – konzervace 2013,  č.  j.  SOAP/010–

0099/2013.
Aktový materiál  militaria,  konspirační  věci  1748–1784 – konzervace 2013,  č.  j.  SOAP/010–

0193/2013.
Aktový materiál  knihovní  agenda,  obligace  k  chudinskému ústavu  –  konzervace  2014,  č.  j.

SOAP/010–0110/2014.
Evidence vězněných 1828–1839 – konzervace 2014, č. j. SOAP/010–0281/2014.
Kniha  listin  pro  komorní  vsi  Folmava,  Šternov,  Jägershoff,  Sruby  –  konzervace  2014,  č.  j.

SOAP/010–0234/2014.
Aktový materiál hraniční věci karton č. 22 – konzervace 2014, č. j. SOAP/010–0612/2014.
Aktový materiál kostelní věci karton č. 19 – konzervace 2014, č. j. SOAP/010–719/2014.
Kniha K 303, i. č. 367 – konzervace 2014, č. j. SOAP/010–0748/2014.
Aktový materiál, fasc. 44/747–801 Militaria – konzervace 2014, č. j. SOAP/010–0806/2014.
Aktový materiál knihovní záležitosti 1798–1828 – konzervace 2014, č. j. SOAP/010–0833/2014.
Papírové listiny 1609, 1747, 1779 – konzervace 2014, č. j. SOAP/010–834/2014.
Aktový materiál sirotčí záležitosti 1797 – konzervace 2015, č. j. SOAP/010–0336/2015.
Aktový materiál  poddanské záležitosti  (urbaria,  elench)  1771–1785 – konzervace 2015,  č.  j.

SOAP/010–421/2015.

32



Aktový materiál fasc. 71/2–93 testamenty – konzervace 2015, č. j. SOAP/010–0493/2015.
Restaurátorské práce na archivním fondu AM Domažlice dále pokračují.

K inventáři je připojen jmenný, místní a věcný rejstřík.

IV. Stručný rozbor archivního fondu

Archivní  fond  Archiv  města  Domažlice  je  prvořadým  pramenem  pro  správní,  kulturní  i
hospodářské dějiny města Domažlic. 

Pro  správní  dějiny  jsou  vedle  listin  důležitým  zdrojem  informací  zejména  radní  manuály
a protokoly, které jsou sice dochovány mezerovitě až torzovitě, přesto však již od dvacátých let 17.
století. Velmi dobrým pramenem k správním dějinám jsou též obě pamětní knihy (ukn 43–45), které
uchovávají mnoho norem a instrukcí pro různé úseky městské správy.

Pro hospodářské dějiny města lze jako pramene využít  především účetní  materiál,  i  když  do
sklonku 18. století jsou zachovány pouze nepatrné zlomky. Dále mohou pro tento účel pro období
regulovaného magistrátu sloužit knihy hospodářské správy (Anwaltschaft). Bohatě jsou zastoupeny
písemnosti ilustrující městské lesní hospodářství a hospodaření městských podniků.

Pro  genealogická  a  demografická  bádání  je  možno  využít  městských  pozemkových  knih,
různých evidenčních knih,  zejména evidencí obyvatel,  vojenských  evidencí a  archů  sčítání  lidu
a počínaje zhruba rokem 1800 i bohatého spisového materiálu zejména soudní agendy. 

Fond  obsahuje  též  mnoho informací  k  dějinám církevní  správy,  k  dějinám chudinské  péče,
k dějinám školství. Pro tento účel se dají využít jak spisy politické agendy, tak opět účetní materiál.

Archiv města je též důležitým zdrojem pro dějiny obcí, které byly do roku 1850 součástí panství
města Domažlic: Babylon, Bořice, Božkovy, Česká Kubice, Folmava (Dolní), Havlovice, Hradiště,
Hříchovice, Milavče, Nevolice, Pasečnice, Petrovice, Smolov, Spáňov a původně komorní vesnice
Folmava (Horní), Hoheberg, Sruby, Šternov. Z období, kdy byly Domažlice chodskou vrchností,
obsahuje fond též dílčí informace pro dějiny Chodů, zejména opisy chodských privilegií.

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky

Archiv  města  Domažlice  pořádali  ve  Státním  okresním  archivu  Domažlice  se  sídlem
v Horšovském Týně v letech 2004–2014 Tomáš Fencl (listiny, úřední knihy, registraturní pomůcky,
spisové manipulace do roku 1850 a účetní  materiál),  Mgr.  Marie Schöntag (skupinu vybraných
spisů a spisové manipulace po roce 1850) a Mgr. Radka Kinkorová (mapy a plány a pečetidla).
Inventarizaci provedl a inventář včetně úvodu sestavil v roce 2015–2016 Tomáš Fencl.

V Horšovském Týně 18. 12. 2019

33



Seznam použitých pramenů a literatury

Sbírka pramenů práva městského Království českého = Codex juris municipalis regni Bohemiae, díl
II. – Privilegia královských měst venkovských z let 1225–1419 / Jaromír Čelakovský (vyd.). V Praze
: Fond pro vydávání pramenů práva městského Království českého, 1895.

Sbírka pramenů práva městského Království českého = Codex juris municipalis regni Bohemiae, díl
III.  –  Privilegia  královských  měst  venkovských  z  let  1420–1526  /  Jaromír  Čelakovský,  Gustav
Fridrich (vyd.). V Praze : Fond pro vydávání pramenů práva městského Království českého, 1948.

BYSTRICKÝ,  Vladimír.  Státní  oblastní  archiv  v  Plzni  (z  historie  dokumentačního
historickovědeckého ústavu). Západočeský historický sborník ,1995, 1, str. 237–285.

ČAREK Jiří, LŮŽEK Bořivoj. Názvosloví městských knih v severozápadních Čechách.  Sborník
archivních prací, 1968 , XVIII, s. 452–477.

ČELAKOVSKÝ,  Jaromír.  Úřad  podkomořský  v  Čechách.  Časopis  Muzea  Království  českého,
1877, LI, s. 3–31; 239–271; 437–458; 557–580; 1878, LII, s. 14–43.

ĎURČANSKÝ, Marek. Obnovování městských rad v českých královských městech v letech 1624–
1636. Documenta pragensia, 2002, XXI, s. 93–101.

HLAVAČKA Milan. Zlatý věk české samosprávy. Samospráva a její vliv na hospodářský, sociální a
intelektuální rozvoj Čech 1862–1913. Praha : Libri, 2006.

HLEDÍKOVÁ Zdeňka, JANÁK Jan, DOBEŠ Jan. Dějiny správy v českých zemích od počátků státu
po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005.

KUČA Karel. Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, I.díl, A–G. Praha : Libri, 1996.

MUŽÍK, Petr. Historický a správní vývoj města Domažlic do počátku husitské revoluce. Minulostí
Západočeského kraje, 1976, XIII, s. 165–186.

MUŽÍK, Petr. Městská kancelář, správa a hospodářské poměry v Domažlicích v 16. a na počátku
17. století. Sborník archivních prací, 1977, XXVII/1, s. 53–109.

MUŽÍK, Petr. Hospodářství a správa města Domažlic za třicetileté války. Minulostí Západočeského
kraje, 1980, XVI, s. 199–217.

MUŽÍK,  Petr.  Soupis  domažlických  městských  listin  1291–1845.  Okresní  archiv  Domažlice  :
výroční zpráva 1981 (vydáno 1982), s. 117–156.

PELANT, Jan. Města a městěčka Západočeského kraje. Plzeň : Západočeské nakladatelství, 1988.

ROUBÍK, František.  Královští  rychtáři  v pražských i  jiných českých městech v letech 1547 až
1783. Sborník příspěvků k dějinám hlavního města Prahy, 1930, VI, s. 265–355. 

ROUBÍK,  František.  K  poměrům  ve  správě  města  Domažlice  v  17.  století.  Minulostí
Západočeského kraje, 1972, IX, s. 111–128.

34



ROUBÍK, František.  Spor domažlických zádušních vsí s  městem o roboty v letech 1652–1696.
Minulostí Západočeského kraje, 1966, IV, s. 149–166.

VOLF, Miloslav. Popis městských archivů v Čechách. Praha : Zemský národní výbor v Praze, 1947.

WASKA,  Karel.  Regulace  magistrátu  v  Domažlicích  (Příspěvek  k  dějinám  městské  správy).
Okresní archiv Domažlice : VI. výroční zpráva 1982, (vydáno 1983), str. 43–58.

ŽALUD, Josef.  Obecní zřízení a řád volení v obcích království Českého s doplňujícími zákony,
nařízeními a instrukcemi, zejména se zákonem chudinským a příslušnou částí domovského zákona,
jakož i obecním zákonem říšským z 5. března 1862. Praha : Höfer a Klouček, 1907.

35



Příloha č. 1

Seznam zkratek

AM (D) Archiv města (Domažlice)
AP archivní pomůcka
CIM Codex iuris municipalis
čp. číslo popisné
ele elench
EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví
fol. folio 
kar karton
lio listina do roku 1850
pec pečetidlo
perg. pergamen, pergamenový
ppr podací protokol
rep repertář
SOkA státní okresní archiv
tvy technický výkres
ukn úřední kniha

36



Příloha č. 2

Rozdělení agend mezi magistrátní úředníky

Antonín Emil Feil, purkmistr: Vedení  úřadu  (Oberleitung  des  Ganzen),  referent
sirotčích záležitostí a depozit

Johann Klattowski, 1. zkoušený radní: Referent  in  oeconomicis,  lesního  hospodářství,
daňových záležitostí. Depozitní komisař.

Thom. Schestauber, 2. zkoušený radní: Výpomocný  referent  v  policejních  záležitostech,
školství a kostelních věcech.

František Stretz, nezkoušený radní: Revident  v  policejních  záležitostech,  velitel  denní
i noční  stráže,  vedoucí  protokolu  passantů,  komisař
všech  ústních  stížností  a  dlužních  žalob.  Spravuje
depozita.

Anton Grim, sekretář, radní protokolista, Má  na  starosti  uspořádání  expedit,  vedení  radního
registrátor: protokolu in judiciali, přepisování jednacího protokolu

in  politicis  et  oeconomicis  a  připojování  usnesení.
Vedení abhandlungsprotokolu a sirotčí knihy.

Georg Wimmer, expeditor, taxátor, Vede politický podací protokol,  obstarává expedita  in
vedoucí podacího protokolu: judiciali,  politico  et  oeconomico.  Vybírá  taxy a  vede

předpisy tax.

Václav Lorenz, 1. kancelista: Vyhotovuje koncepty podání pro krajský úřad, přepisuje
je a expeduje a přepisuje též zprávy a nařízení došlé z 
krajského  a podkomořského  úřadu.  Vede  protokol  
vandrovních knížek  a pasů.  Komisař  pro uzavření  a  
inventury pozůstalostí pro 3. a 4. čtvrť a pro Týnské a 
Hořejší předměstí. Obstarává dodávky pro erár a vede 
protokol tržních cen. Je aktuárem prvního zkoušeného 
radního.

Martin Koptík, 2. kancelista: Obstarává  vedle  sekretáře  politickou  registraturu,  je  
aktuárem purkmistra.

Antonín Holý, 1. praktikant: Vede  soudní  podací  protokol,  obstarává  soudní
registraturu,  vede  protokol  zemřelých.  Vede  přehled
o příjmech  magistrátů  a  chudinský  ústav.  Vypomáhá
soudnímu sluhovi.

Matěj Pavlík, 2. praktikant: Vypomáhá  při  zápisech  do  městských  i  vesnických
pozemkových knih. Vede deník stavby kasáren a deník
pojištění. Přepisuje.

Jakub Florian, 3. praktikant: 2. aktuár 1. radního. Přepisuje.

37



Bedřich Rádl, kancelářský aspirant: Výpomocný aktuár. Přepisuje.
Ludwig, 2. kancelářský aspirant: Výpomocný aktuár. Přepisuje.

Thomas Bittner, soudní sluha: Obstarává  obsílky.  Vybírá  guberniální  a magistrátní
taxy. Komisař pro uzavření a inventury pozůstalostí pro
městské  vsi.  Vykonává  soudní  i  politická  obstavení.
Vykonává místo kostelního a špitálního účetního.

Georg Fichtner: Vedoucí  pozemkových  knih.  Je  vedoucím  taxovního
účtu a kasírem. Účetní.

38



Příloha č. 3

Městský úřad 1886

Purkmistrovský úřad: 1 sekretář
1 kancelista
1 policejní komisař74

Důchodenský úřad: 1 důchodní
1 výběrčí (kontrolor)
1 důchodenský adjunkt

Lesní úřad: 1 nadlesní
2 lesní
3 podlesní
hajní (není uveden počet)

Stavební úřad: 1 stavitel

Zřízenci: 1 policajt (velitel stráže)
3 policajti
1 úřední sluha
8 nočních hlídačů
4 polní hlídači

Městský úřad 1929

Ústřední úřad: 1 vedoucí konceptní úředník
2 manipulační úředníci

Důchodenský úřad: 1 správce důchodu
1 pokladník a první účetní
1 druhý účetní

Lesní úřad: 1 správce lesního majetku
1 lesní adjunkt
3 správci polesí
3 hajní

Stavební úřad: 1 stavitel
1 podúředník

Policejní úřad: 1 policejní komisař
1 velitel stráže
8 strážníků

Místa v obecních podnicích (pivovar, cihelna, elektrárna ad.) obsazována smluvními silami.

74 V roce 1893 zřízeno navíc místo adjunkta při městském úřadu.

39



Příloha č. 4

Registraturní plány AM Domažlice

Registraturní plán pro politickou agendu platný v letech 1820–1840

Publicum
1. Církevní záležitosti 
2. Školství 
3. Nadační záležitosti 
4. Špitál 
5. Ústav chudých 
6. Farní a školní budovy
7. Stavba silnic
8. Stavební věci
9. Měšťanské právo
10. Přistěhovalectví, vystěhovalectví
11. Propuštění a přesídlení 
12. Svatební věci, křestní a úmrtní listy 
13. Manželské záležitosti
14. Cestovní pasy a výkazy
15. Služební povolení
16. Vysvědčení 

Politicum
1. – 4. Těžké policejní přestupky
5. Tržní taxy 
6. Požární ochrana a pojištění 
7. Vodovod 
8. Hnanectví 
9. Čelední záležitosti 
10. Sanitární záležitosti 
11. Smírčí řízení ve sporech 
12. Vyšetřování 
13. Policejní věci a zprávy 
14. Dobročinné ústavy 
15. Hraniční stráž 
16. Miscelanea

Diaetale
1. Přijetí do služby 
2. Platové záležitosti 
3. Penzionování 
4. Cestovní náhrady

Militare
1. Konskripční věci 
2. Odvody 
3. Ubytování a zásobování vojska, vojenské stavby 
4. Dovolená, propuštění, křestní a úmrtní listy 

40



5. Zeměbranci
6. Invalidé
7. Vojenské svatby 

Camerale
1. Celní a bankovní věci 
2. Kolkové a tabákové věci
3. Loterie 
4. Generální taxy

Contributionale
1. Pozemková daň a účetnictví 
2. Třídní a osobní daň 
3. Živnostenská, domovní a potravinová daň 
4. Zemské dodávky a rekvizice 
5. Přípřeže a fůry
6. Živelní pohromy 
7. Kontribučenský fond a dělení statků

Comerciale
1. Cechy, živnosti, potraviny 
2. Mistrovské právo a povolení k učení se řemeslu
3. Oprávnění k obchodu, povolení k učení se obchodu, pasy podomního prodeje
4. Vandrování 

Oeconomicum
1. Měšťanské pivovarnictví 
2. Vrchnostenské pivovarnictví 
3. Pachty 
4. Honitba a jiné důchodní příjmy
5. Městská privilegia 
6. Urbaria 
7. Hraniční věci
8. Emfyteuze 
9. Robotní záležitosti 
10. Obecní stavby
11. Lesní věci a protokoly z hospodářských konferencí
12 Účetní záležitosti 

Registraturní plán pro soudní agendu platný v letech 1820–1840

Judiciale
1. Pozůstalosti projednávané v letech 1820 – 1829
2. Pozůstalosti projednávané v letech 1830–1832
3. Pozůstalosti projednávané v letech 1833–1836

14. Narovnání sporů z let 1820–1829 
15. Narovnání sporů z let 1830–1836
16. Koupě, prodeje, pachty
17. Knihovní záležitosti, odhady a kapitálie

41



18. Taxy
19. Depozita 
20. Spory – procesní akta z let 1820–1829 
21. Spory – procesní akta z let 1830–1832
22. Spory – procesní akta z let 1833–1837
27. Exekuce 
28. Trestní agenda 
29. Soudní tabely 
30. Vypovězení kapitálií 
31. Lichvářství 
32. Miscelanea 

42



Registraturní plán platný v letech 1840–1850

Publicum
1. Církevní věci 
2. Nadační záležitosti 
3. Školství 
4. Patronátní budovy 
5. Špitál 
6. Ústav chudých 
7. Přijetí do jurisdikce 
8. Propuštění z jurisdikce 
9. Přistěhovalectví, vystěhovalectví 
10. Udělování měšťanského práva 
11. Povolení k sňatku 
12. Manželské záležitosti 
13. Cestovní pasy a povolení k pobytu 
14. Služební povolení 
15. Vysvědčení o pověsti a majetku 
16. Dobročinné ústavy 
17. Stavba silnic
18. Soukromé stavby 
19. Požární ochrana a pojištění 
20. Vodovod 
21. Sanitární záležitosti 
22. Čelední záležitosti
23. Spory 
24. Hnanectví 
25. Periodická hlášení, statistika
26. Tržní taxy 
27. Taxy 
28. Ostrostřelci 
29. Obsazování patronátních obročí
30. Farní desátek a dotace 
31. Lichvářství 
32. Židé
33. Ovocné stromoví a okrasné aleje 
34. Policejní záležitosti a zprávy 
35. Těžké policejní přestupky 
36. Těžké policejní přestupky 
37. Trestní záležitosti 
38. Miscelanea 

Diaetale
1. Přijetí do služby, propuštění
2. Platové záležitosti 
3. Dovolená 
4. Zkoušky 
5. Cestovní náhrady 
6. Penzionování 

43



Militare
1. Konskripce 
2. Odvody 
3. Dovolená, propuštění, křestní a úmrtní listy 
4. Ubytování a zásobování vojska 
5. Zeměbranci 
6. Povolování vojenských sňatků 
7. Invalidé

Camerale
1. Erární taxy 
2. Cla 
3. Loterie 
4. Montánní záležitosti 
5. Kolkové a tabáční záležitosti 
6. Kontribučenský obilní fond a dělení dvorů
7. Živelní pohromy 

Comerciale
1. Povolení k učení se obchodu 
2. Učení se řemeslu 
3. Cechovní a živnostenské záležitosti 
4. Povolení k vandru 
5. Oprávnění k obchodu 
6. Udělování mistrovského práva 
7. Pasy podomního obchodu
8. Potravní věci
Oeconomicum
1. Městská privilegia 
2. Urbaria 
3. Hraniční záležitosti 
4. Vrchnostenské pivovarnictví 
5. Měšťanské pivovarnictví 
6. Důchodní věci a různá vydání
7. Vymáhání důchodních a taxovních pohledávek
8. Robotní záležitosti 
9. Pachty obecního majetku 
10. Emfyteuze 
11. Obecní stavby
12. Lesní hospodářství
13. Účetní záležitosti 
14. Protokoly z hospodářských konferencí 
15. Podkomořské lokalizace

Judiciale

1. Soudní tabely
2. Depozita 
3. Pachty 
4. Koupě a prodeje 

44



5. Odhady
6. Pronajímání kapitálií 
7. Vypovězení kapitálií 
8. Knihovní věci 
9.
12. Procesní věci 
13.
16. Smíry 
17. Smíry 
18. Směnečná jednání
19. Exekuce 
20. Městské pozůstalosti 
22. Vesnické pozůstalosti 
24. Projednávání pozůstalostí 
25. Sirotčí účty 
26. Sirotčí tabely 
27. Prominutí nezletilosti 
28. Vrchnoporučenská povolení k sňatku 
29. Korespondence 
30. Legalizace listin
31. Miscelanea 

45



Registraturní plán 1850

Publicum
1. Kostelní věci
2. Nadační věci 
3. Školské věci 
4. Patronátní budovy
5. Špitální věci 
6. Ústav chudých 
7. Přijetí do jurisdikce 
8. Propuštění z jurisdikce 
9. Přicestování, vycestování 
10. Udělení měšťanského práva a měšťanský pozemkový majetek 
11. Povolení ke sňatku, křestní a úmrtní listy
12. Manželské věci 
13. Cestovní pasy a povolení k pobytu
14. Služební povolení 
15. Vysvědčení chování a majetku 
16. Dobročinné ústavy
17. Stavba silnic 
18. Soukromé stavby 
19. Požární ochrana a pojištění 
20. Vodovod 
21. Zdravotnictví 
22. Čelední záležitosti
23. Spory 
24. Hnanectví 
25. Periodická hlášení a statistika
26. Tržní taxy
27. Taxy
28. Ostrostřelci
29. Obsazení patronátních obročí 
30. Farní desátek a dotace 
31. Lichvářství 
32. Židé
33. Ovocné stromoví a okrasné aleje
34. Policejní věci a zprávy 
35. Trestní záležitosti 
36. Miscelanea 

Diaetale
1. Přijetí do služby, propuštění
2. Platové záležitosti 
3. Dovolená 
4. Cestovní náhrady 
5. Pensionování 

Militare
1. Konskripční věci 
2. Odvody

46



3. Vojenské dovolenky, propuštění, křestní a úmrtní listy
4. Ubytování a zásobování vojska 
5. Domobrana 
6. Povolení k vojenským svatbám
7. Invalidé

Camerale
1. Záležitosti erárních tax
2. Celní věci
3. Loterie 
4. Montánní věci 
5. Kolky a tabák 
6. Ostraha hranice

Contributionale
1. Pozemková daň a účetnictví
2. Živnostenská a domovní daň 
3. Potravní daň 
4. Zásobování a rekvizice
5. Přípřeže a fůry 
6. Živelní pohromy 

Comerciale
1. Povolení k učení se obchodníkem
2. Učení se řemeslu
3. Cechovní a živnostenské věci
4. Povolení k vandru 
5. Oprávnění k obchodu 
6. Udělení mistrovského práva 
7. Pasy na podomní obchod
8. Potraviny 

Oeconomicum
1. Městská privilegia
2. Urbariální záležitosti 
3. Hraniční věci 
4. Vrchnostenské pivovarnictví 
5. Měšťanské pivovarnictví 
6. Záležitosti městského důchodu 
7. Vymáhání důchodních a taxovních pohledávek 
8. Robotní záležitosti 
9. Pachtování obecního majetku 
10. Emfyteuze 
11. Obecní stavby
12. Lesní věci
13. Účetní záležitosti 

47



Registraturní plán platný v letech 1901–1920

1 Domovské, měšťanské právo, občanství
1/1 Obecně
1/2–27 Abecedně A–Ž

2 Obecní personál (jmenování, výkon služby, propuštění, platy)
2/1 Obecně
2/2–27 Abecedně A–Ž

3 Kultura, církevní a kostelní věci, nadace, školství, archivy a muzea; obecní hospodářství (cihelna, 
cukrovar, pivovar, Velkostatek Bystřice
3/1 Obecně
3/2–27 Abecedně A–Ž

4 Sociální věci, chudinství, zdravotnictví; veřejná prostrantsví (regulace, osvětlení, cesty, silnice), 
trhy
4/1 Obecně
4/2–27 Abecedně A–Ž

5 Stavební věci
5/1 Obecně
5/2–27 Abecedně A–Ž

6 Živnosti, koncese, daně, vojenské záležitosti, vodoprávní věci, doprava
6/1 Obecně
6/2–27 Abecedně

7 Vysvědčení, zprávy o osobách
7/1 Obecně
7/2–27 Abecedně A–Ž

8 Významné osobnosti (výročí, blahopřání, úmrtí), slavnosti, výlety
8/1 Obecně
8/2–27 Abecedně A–Ž

48



Registraturní plán platný v letech 1921–1930

1 Občanská práva
1/1 Domovské právo, občanství, rozvody, zbavení svéprávnosti, umístění

do ústavu, prohlášení za mrtva

2 Samospráva, organizační věci
2/1 Obecní zaměstnanci, schůze městské rady
2/2 Členství ve volených orgánech, volební věci
2/3 Volební seznamy
2/5 Městští úředníci, zřízenci, zaměstnanci (jmenování, výkon služby,

propuštění, platy)

3 Obecní hospodářství, podniky
3/1 Obecně
3/2 Opravy nemocnice
3/3 Obecní rozpočty, účty
3/4 Dláždění města
3/5 Obecní půjčky
3/6 Městské parky a sady
3/7 Obecní dvůr, pronájem měst. zemědělské půdy
3/8 Lesní hospodářství, lomy
3/9 Rybniční hospodářství, Fuchsova Huť
3/10 Skladiště dříví
3/11 Cihelna
3/12 Jatky
3/13 Váha
3/14 Plovárna
3/15 Patronát
3/16 Vodní hospodářství (vodárna, vodovod)
3/17 Elektrárna, elektrizace
3/18 Lázně
3/19 Školy
3/20 Hřbitov

4 Policejní záležitosti, nadace, sociální péče
4/1 Policie
4/2 Trestní věci (zbavení volebního práva)
4/3 Korespondence s okresní správou politickou v bezpečnostních záležitostech
4/4 Náhrady škod, polní a lesní policie
4/5 Dobytčí trhy
4/6 Zdravotní policie, desinfekce, desinsekce
4/7 Nadace
4/8 Policejní hodina
4/9 Chudinské podpory
4/10 Chudobinec
4/11 Chorobinec
4/12 Sirotčinec
4/14 Místní školní rada
4/15 Bytové záležitosti

49



4/16 Dražby
4/17 Přestupky, pokuty

5 Stavební záležitosti a protipožární ochrana
5/1 Stavební záležitosti
5/2 Protipožární ochrana

6 Působnost ve státních záležitostech
6/1 Sčítání lidu, přečíslování města, stanné právo
6/2 Vodoprávní věci
6/3 Živnostenskoprávní věci, koncese
6/4 Autodoprava, dráha, telefon
6/5 Vojenské záležitosti
6/6 Daňové záležitosti, státní půjčky
6/7 Zásobování potravinami

7 Soudní záležitosti
7/1 Soudní záležitosti

8 Spolky, ústavy
8/1 Spolky místní
8/2 Spolky a ústavy přespolní, pomníky, slavnosti

50



Příloha č. 5

Schéma „Prozatímního rejstříku“ děkana Karla Hájka

I Listiny pergamenové
II Listiny papírové

A Svazek 1. Malý balíček v truhlici radní od čísla 1–13 (1400–1540)
B Svazek 2. Listiny v knize papíru uložené v truhlici radní od čísla 14–36 (1331–1574)
C Svazek 3. Listiny též tak uložené od čísla 37–61 (1537–1574)
D Svazek 4. Listiny též tak uložené od čísla 62 (1497–1642)

Schéma inventáře prof. Bohumila Štréra

Listiny pergamenové
A. Listiny papírové
B. Listiny papírové: svazek II (1331–1534)
C. Listiny papírové: svazek III (1537–1574)
D. Listiny papírové: svazek IV
1. Náboženské listiny, záduší domažlických kostelů, kaplanství sv. Jakuba, špitálu, atd.
2. Listiny týkající se školství v Domažlicích
3. Listiny o hranice mezi Královstvím českým a Bavory, a o jiných věcech pomezních
4. Listiny osob šlechtických i městských v Domažlicích
5. Listiny o obecní správě, o jmění, dluzích, kontribuci atd. královského města Domažlic
6. Relace poselstva města Domažlic a jiné zprávy
7. Listiny z vesnic domažlických
8. Dopisy komory české neb jiných úřadů a z rady pražské
9. Listiny rodin erbovních i jiných znamenitějších v Domažlicích
10. Listiny soukromých osob městských
11. Listiny týkající se Chodů
12. Listiny kláštera domažlického a na Pivoni
13. Listiny cechovní a jiné živnostenské

Význačné listiny v jednotlivých knihách městských obsažené
Snesení rady městské a jiné důležité listiny vepsané ve „knihu pamětní snesení obecních“ 
založenou l. 1581
Paměti snesené v knihu zvanou“ „Liber Vakianus“
Listiny v českém Muzeu týkající se Domažlic
Výpisy listin v zemském archivu Království českého týkající se Domažlic

Schéma inventáře AM Domažlice prof. Václava Miškovského

I Listiny

I A Privilegia a listiny pergamenové (I A 1–58)
I B Listiny, v nichž jest obec stranou, nebo v nichž se dějí prohlášení ve prospěch obce

Školství v Domažlicích (I B 1–17)
Spor o hranice mezi Čechy a Bavory ( I B 18–50)
Listy osob šlechtických a městských v Domažlicích ( I B 51–120)
Listy obecní správy, dluhy, jmění, kontribuce (I B 121–231, I B 693–726)
Listy poslů z města vyslaných ( I B 232–281)

51



Listy z vesnic (I B 282–385)
Listy české komory a jiných úřadů (I B 386–473)
Listy rodů erbovních a měšťanů (I B 474–692)
Spisy týkající se Chodů (I B 693–837)
Kláštery domažlický a pivoňský (I B 838–953)
Listy králů českých (I B 954–1120)
Listy ve věcech náboženských (I B 1121–1382)

I C Listiny na soukromá práva měšťanů a vesničanů (I C 1–126)

II Městské a úřední knihy

A Radní protokoly (A 1–57)
B Hospodářské protokoly (B 1–14)
C Trhové knihy a přátelské smlouvy (C 1–16)
D Podací protokoly (D 1–127)
E Kšaftovní a sirotčí knihy (E 1–7)
F Kostely, záduší, fara, kláštery, nadace (F 1–99)
G Důchod města (G 1–235)
H Daně, taxy, pozemkové knihy (H 1–124)
Ch Hospodářství obce (dvůr, lesy, dobytek, jatky (Ch 1–147)
J Úřední cirkuláře, jejich opisy, rejstříky (J 1–51)
K Obyvatelstvo, sčítání lidu (K 1–16)
L Chudinství, špitál (L 1–118)
M Zaměstnanci obce a různé (pošta, dávka ze psů) (M 1–40)
N Městský pivovar (N 1–129)
O Školství (O 1–28)
P Stavby obecní, zahrada, mýto, cementní úřad, metaři (P 1–51)

III Stará registratura

S I Fara, hospodářství obce, pivovar, radnice, špitál, vodní právo, vodovod,
hasiči, patronát, klášter, mlýny

S II Agenda, důchod obecní, daně, dluhy, taxy
S III Úřednictvo a zaměstnanci obce, krajský a zemský

úřad, politická správa
S IV Vojsko
S V Hranice, policie, pozůstalosti, sirotci, soud
S VI Školství
S VII Lesy a lesní správa
S VIII Stavby

IV Tisky

T Všechny tisky v archivu jsoucí

Pečetidla

Z I Obecní a vesnic
Z II Cechovní

52



VI Cechy a řemesla

R I Cechovní knihy
R II Cechovní listiny pergamenové i papírové
R III Cechovní agenda

VII Mapy a plány

V Mapy a plány

53



INVENTÁRNÍ SEZNAM

54



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

I. LISTINY

1 1325, listopad 11., Milavče lio 1
Chotěbor z Herštejna s manželkou Ofkou vysazují právem
emfyteutickým Jindřichovi Schikilovi, rychtáři v Domažlicích,
a jeho lidem dědičně dvě popluží o osmi lánech ve vsi
Milavče s rolemi, lukami, řekami a všemi lesy, vyjma les
zvaný Tomin, přijímajíce od nich 24 kop grošů pražských
závdavku. Napříště je osvobozují od všech služeb
a dávek kromě úroku 75 grošů, splatného o sv. Havlu
a sv. Jiří. V případě nedodržení termínu splatnosti se stanovuje
pokuta 15 grošů, která je spolu s dlužným úrokem splatná
následujícího dne po úročním termínu. Pokud dlužník 
nezaplatí úrok a pokutu do patnácti dnů, zbavuje se svých práv
a jeho dědina se vrací pánovi. Upravují se podmínky 
placení královské berně.
Dále se ustanovuje, že v případě obecné války, pokud budou
muset ze svého majetku odejít, jsou vesničané osvobozeni
od placení úroku. Ti, kteří se vrátí, mají opět platit úrok,
ti, kteří se nebudou moci vrátit, mají roční lhůtu, aby své
dvory prodali těm, kteří mohou úrok splácet. Dědina
toho, kdo tak neučiní, se vrací pánovi. Vydavatelé se dále
zavazují, že pokud vesnici prodají, zachovají všechny
smluvené podmínky. Doživotnímu rychtáři Jindřichovi
se poddává kdysi svobodný Konrádův dvůr.
Konečně si vydavatelé vymiňují patronátní právo nad
případnou těžbou zlata nebo stříbra.

Orig. perg. 35,5 x 23–3,5 cm, latinsky, šest pečetí původně
přivěšených na pergamenových proužcích odtrženy a chybí
Stará sign. I A 9
Ed.: RBM III č. 1157

2 1341, bez data, Praha lio 2
Král Jan potvrzuje opatření domažlických měšťanů proti
požárům, zejména to, že umístili kovárny a pivovary 
vně hradeb města, protože v době, kdy město držel
bavorský vévoda Jindřich, byly tyto dílny ve městě příčinou
požárů. Dále nařizuje, že všichni kováři a pivovarníci uvnitř
i vně hradeb nemají mít ohled k nikomu jinému než
k měšťanům domažlickým a že jsou ze svých domů
zavázáni ke všem daním a břemenům spolu s měšťany.

Orig. perg. 33 x 14,5–4 cm, latinsky, pečeť vydavatele odtržena, chybí
Stará sign.: I A 10
Ed.: CIM II č. 234, RBM IV č. 851

55



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

3 1363, září 23., Břeh lio 3
Císař Karel IV. povoluje na přímluvu krakovského kastelána
Ješka Jíry konat v městě Domažlicích výroční trh
trvající dva týdny počínaje svátkem Sv. Trojice. Nadto
povoluje týdenní dobytčí trh s malými i velkými zvířaty,
totiž bravem, koni i valachy. Stanovuje, že kupci
i měšťané mohou na výročním trhu svobodně prodávat
i kupovat zboží měřené na lokty i na váhu, především
železo a kůže, ať vcelku, či po částech. Výroční trh má
užívat stejných práv jako existující trhy v jiných městech
Království českého. Pro rušitele trhu se stanovuje pokuta
100 hřiven stříbra, z nichž polovina připadá královské
komoře a polovina městu Domažlice.

Orig. perg. 37 x 26,5–5,5 cm, latinsky, pečeť vydavatele
opatřená contrasigillem přivěšena na perg. proužku
Stará sign.: I A 18
Ed.: CIM II č. 407

4 1372, říjen 20., Praha lio 4
Král Václav IV. na zvláštní nařízení císaře Karla IV. uděluje
měšťanům a obci města Domažlic právo, aby každý měšťan
obojího pohlaví mohl svobodně komukoli dávat či odkazovat
svůj movitý i nemovitý majetek uvnitř i vně města. V případě 
úmrtí bez zanechání testamentu a bez legitimních dědiců má
veškerý majetek připadnout nejbližším pozůstalým pokrevním
příbuzným obojího pohlaví podle práva a zřízení, která byla ve
stejné záležitosti udělena Karlem IV. Starému Městu pražskému.

Orig. perg. 28 x 18,5 cm–3 cm, latinsky, pečeť vydavatele
odříznuta, chybí
Stará sign.: I A 11
Ed.: CIM II č. 495

5 1382, říjen 1., Praha lio 5
Král Václav IV., aby nahradil měšťanům a obyvatelům města
Domažlic škody, které utrpěli požárem, osvobozuje je a jejich
obec na tři roky, počínaje následujícím svátkem sv. Jiří, ode
všech úroků, berní, lozunk, ungeltů a ostatních platů a dávek,
které jsou povinni odevzdávat královské komoře. 

Orig. perg. 33 x 18–5,5 cm, latinsky, pečeť vydavatele odtržena, chybí
Stará sign.: I A 12
Ed.: CIM II č. 588

56



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

6 1384, únor 4., Domažlice lio 6
Petr z Luženic, syn Jaclinův, domažlický rychtář, Mikuláš krejčí,
purkmistr, a ostatní přísežní dosvědčují, že před nimi v plné radě
vyznali Jakub soukeník a Václav řečený Levec, že Jakub prodal
Václavovi dědičně právem zákupným mlýn kdysi Dětlebův
pod horou proti vsi Bořice s pozemky a vším příslušenstvím. 
Václav Levec a jeho dědicové mají Jakubovi a jeho dědicům
platit věčný úrok čtyřicet grošů: třináct grošů týden před
letnicemi, třináct grošů týden před sv. Bartolomějem a čtrnáct
grošů týden před sv. Ondřejem. V případě nedodržení termínu
splátky má Jakub či jeho dědicové právo mlýn se vším zařízením
obstavit až do splacení dluhu. Vydavatelé přivěšují vedle pečeti
Jakuba soukeníka větší městskou pečeť.

Orig. perg. 52 x 34 - 9,5 cm, latinsky, obě přivěšené pečeti odtrženy a chybějí
Stará sign.: I A 13

7 1413, leden 26., bez místa lio 7
Boreš z Oseka na Přimdě dosvědčuje, že mu Domažličtí 
hotovými penězi zaplatili 200 kop grošů, které mu na nich
odkázal král.

Orig. perg. 27 x 13,5–3,5 cm, česky, čtyři přivěšené pečeti
chybí, po dvou z nich zůstaly perg. proužky
Stará sign.: I A 14
Ed.: Archiv český IV/2, str. 237, č. 2

8 1420, červenec 24., Domažlice lio 8
Jan z Bezdědic na Lešanech přiznává, že je městu Domažlice
dlužen 34 kop grošů pražských. Dluh je splatný ve 40 nedělích.

Orig. papír 22 x 16 cm, česky, poškozené pečeti vydavatele a Hanuše
z Kolovrat přitištěny pod textem

9 (1422, září 13., Norimberk) lio 9
Král Zikmund přiznává, že je Zdeňkovi z Drštky za jeho služby
a škody utrpěné v těchto službách zavázán dvěma tisíci kopami
grošů pražských a zastavuje mu proto v této sumě město
Domažlice s úřadem a všemi příjmy příslušejícími královské
komoře, vyjma tři trestní případy nebo pokuty hrdelní,
které si nadále vyhrazuje. Vymiňuje si, že zástava může být
kdykoli vyplacena a že město mu zůstává otevřené a přístupné,
aby odtud mohl vyrážet proti nepřátelům a na vlastní náklady
zde pobývat.

Opis, papír 29 x 29 cm, latinsky, bez pečeti75

75 V CIM je listina uváděna jako: "Orig. perg. v archivu m. Domažlic (č. B. 17). Pečeť druhdy přivěšená na proužku
pergamenovém utržena." Listina lio 9 skutečně nese na rubu starou signaturu B 17, jde tedy zjevně o exemplář,

57



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

Stará sign.: I B 1036
Ed.: CIM III. č. 30

10 1428, listopad 25., bez místa lio 10
Bedřich a Hanuš, bratři z Kolovrat na Libštejně a Krašově; Burian
a Jan, bratři z Gutštejna na Bělé; Vilém z Nečtin na Komberce,
Bušek Calta z Kamenné Hory na Rabštejně, Jan Štěpánovec
z Vrtby, Evan z Nečtin na Bubnu, Ctibor z Volfštejna na Hostouni,
Jan z Frumštejna a Pavel Eberzvín na Nekmíři vstupují do nejbližšího
svátku sv. Jiří v příměří s Janem z Bezdědic, řečeným Řitka, hejtmanem
na Domažlicích, a s Olfartem z Javora, hejtmanem na Vlčtejně. Jako jistina
sjednaného příměří se stanovují 3000 kop grošů pražských a jako
dohlížitelé (opravci) nad příměřím se jmenují Jan z Bezdědic
a Zdeněk z Drštky, purkrabí na Horšovském Týně.

Orig. papír 31 x 22 cm, česky, původně přitištěno 11 pečetí, po některých
zachovány jen nepatrné zbytky černého vosku, na dorsu soudobá reg. pozn.:
„duorum de Collowrat cum <Tustentibus> Johanne de besdiedicz et
Olffarto de Jawor”

11 1428, listopad 28, bez místa lio 11
Zdeněk z Drštky, purkrabí na Horšovském Týně, a purkmistr a konšelé
města Horšovského Týna uzavírají do 23. 4. 1429 příměří s Janem
z Bezdědic, hejtmanem na Domažlicích, Wolfartem z Javora na Vlčtejně,
Buzkem ze Smolotel76, hejtmanem na Tachově, a purkmistry a konšely měst
Domažlice, Tachov, Klatovy a Horažďovice. Do příměří k sobě přijímají
Zbyňka z Házmburka, Lvíka z Jivjan, purkrabího na Přimdě, a jeho
bratry, Bohuslava z Janovic na Rýzmberku, Jindřicha..., Buška z Hrádku,
Jana mladšího z Úlic, Bohuše z Tasnovic, ...na Hostouni, Radslava
a Alše, bratry z Mířkova, Pavlíka z Bělovic na Mutěníně, ...slava
ze Svržna a další. Jako jistina sjednaného příměří se stanovují 3000 
kop grošů pražských a jako opravci nad příměřím se jmenují Jan z Bezdědic
a Zdeněk z Drštky, purkrabí na Horšovském Týně.

Orig. papír 28 x 32 cm, plika rozložena, česky, původně 7 přitištěných
pečetí, z nichž 2 pod krytem papíru, 3 pečeti dochovány, 1 částečně,
po ostatních zbytky vosku; části papíru chybí, proto text místy
nečitelný, listina v minulosti podlepena

12 1431. duben 23., bez místa lio 12
Zdeněk z Drštky, purkrabí na Horšovském Týně, Zdeněk z Drštky
řečený Kolvín, a purkmistr a rada města Horšovského Týna uzavírají
do sv. Havla 16. 10. příměří s Janem z Bezdědic, hejtmanem
na Domažlicích, purkmistrem a radou města Domažlic, se všemi

použitý k edici. Psací látkou je však papír, který nenese žádné znaky připevnění pečeti, přičemž koroborační formule
mluví o přivěšení majestátní královské pečeti, což by psací látka dochovaného exempláře nedovolovala. Editorská
poznámka v CIM je tedy zřejmou chybou.

76 V listině jméno v podobě „z Malotil“.

58



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

urozenými na Domažlicích, Annou z Frumburka na Kasejovicích
a s městy Klatovy a Sušice. V příměří k sobě přijímají Racka, opata
tepelského kláštera, Petra, probošta chotěšovského kláštera, Lvíka
z Jivjan, purkrabího na Přimdě, a jeho bratry, Zbyňka z Kočova,
Břeňka z Drštky a Bohuše z Tasnovic. Před uplynutím termínu
je možné příměří dvě neděle předem vypovědět. V případě porušení
příměří budou z obou stran jmenováni opravci. Jako pokuta za porušení
příměří se stanovuje 1000 kop grošů pražských.

Orig. papír 31 x 26 cm, česky, 7 pečetí vydavatelů a Dobeše z Modřejovic,
Jana Cehnice z Říčan, Bohuslava z Horšova a Buška z Pěžína přitištěných
pod textem chybí
Stará sign.: I B 1041
Ed.: Archiv český IV/2, str. 238–239, č. 4

13 1454, duben 13., bez místa lio 13
Bozděch z Kamenice na Pteníně, Olbram z Kamenice a Jan Muchek
z Bukové na Borovách potvrzují a obnovují kmetům a ostatním
poddaným v Milavčích tři jejich poškozené listiny:
1) listinu z 24. 8. 1324, kterou Chotěbor z Herštejna
s manželkou Ofkou vysazují právem německým
Jindřichovi Schiklinovi, rychtáři v Domažlicích, 22 lánů ve
své dědině Milavče s rolemi, lukami a dvěma lesy, z nichž jeden
se nazývá Vlčibrod a druhý sousedí se vsí Radonice a řekou,
která teče od kamene až k Nahošicím. Z těch 22 lánů dávají
rychtáři Jindřichovi jeden lán prostý úroku a všech dávek, ze
zbylých 21 lánů má Jindřich zaplatit 3 kopy grošů z lánu
závdavku, polovinu o následujícím sv. Martinu a polovinu
o svátku Narození P. Marie. Dále pak má platit úrok 75
grošů ve splátkách o sv. Havlu a sv. Jiří, dokud na oněch 21
lánech neusadí lidi, kteří pak budou platit úrok sami. Poté
bude Jindřich od placení úroku osvobozen. Za nedodržení
termínu splátky se stanovuje pokuta 15 grošů splatná 
spolu s dlužnou splátkou následujícího dne. Při nezaplacení
úroku a pokuty do 15 dnů se dlužníkova dědina vrací
pánovi. Dále se stanovují podmínky placení královské
berně. Rychtáři Jindřichovi se v Milavčích dává doživotní
rychta zřízená podle práva města Domažlic; vydavatelé
v ní nemají žádnou moc, vyjma příjem dvou dílů
z každého provinění. Dále se rychtáři a jeho přísedícím
dává les proti Chrastavicím, aby jej v prvním roce vykáceli
pro svoji potřebu, nemá se v něm však po dva roky povolit
pastva. Podobně se nemá pást v lesích, které patří
k panskému dvoru, sekání trávy se nezakazuje. Pokud by
museli lidé v případě obecné války vesnici opustit, jsou
zproštěni povinnosti placení úroku. Ti, kteří se pak vrátí,
začnou opět splácet, ti, kteří se nebudou moci vrátit nebo
pozůstalí po zemřelých mají lhůtu roku, aby se vrátili

59



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

nebo prodali. Pokud tak neučiní, vrací se uprázdněný
majetek pánovi. Vydavatelé si vymiňují patronátní právo
nad případnou těžbou drahých kovů.
2) listinu z 11. 11. 1325, kterou Chotěbor z Herštejna
s manželkou Ofkou vysazují právem emfyteutickým
Jindřichovi Schikilovi, rychtáři v Domažlicích, a jeho lidem
dědičně dvě popluží o osmi lánech ve vsi Milavče (viz i. č. 1),
a 3) listinu z 27. 7. 1404, kterou Bohuš, Jan a Aleš z Přívozce
prodávají dědičně poddaným lidem a kmetům milavečským
les, zvaný Tomin háj v Milavčích.

Orig. perg. 58 x 39,5 - 3,5 cm, česky s 2 latinskými a 1 českým
inzertem, původně 6 pečetí na perg. proužcích chybí
Stará sign.: I A 15
Ed.: Archiv český IV/2, str. 239–240, č. 5; inzerty RBM III č. 1002,
1157, Archiv český IV/2, str. 236–237, č. 1

14 1454, listopad 15., Praha lio 14
Král Ladislav potvrzuje městu Domažlice všechny
listiny a privilegia, která mu vydali jeho předchůdci čeští 
králové a jmenovitě listinu o městské rychtě, vydanou 
králem Janem a potvrzenou císaři Karlem a Zikmundem.

Orig. perg. 51 x 27,5–10,5 cm, latinsky, pečeť vydavatele
původně přivěšená na žlutohnědé hedvábné šňůře chybí
Stará sign.: I A 15
Ed.: CIM III č. 186

15 1465, říjen 14., bez místa lio 15
Zikmund Černín ze Stanětic prodává svůj svobodný dvůr ve
Staněticích, ležící vedle dvora Ježova, robotnému muži Pavlovi
ze Zahořan za 13 kop a 40 grošů, které Pavel již zaplatil. Tak 
jako jeho předchůdce bude Pavel za opravu povinen platit 
o Vánocích caltu a dvě slepice na hrad Rýzmberk, desátek
knězi na faře ve Staněticích a zemskou berni.

Orig. perg. 29,5 x 13,5–3 cm, česky, 4 původně přivěšené pečeti chybí
Stará sign.: I A 16
Ed.: Archiv český IV/2, 3, str. 240–241, č. 6

16 1471, březen 6., bez místa lio 16
Dobrohost z Ronšperka na Horšovském Týně uzavírá do svatého
Jakuba příměří s Rackem ze Švamberka, purkrabím na Domažlicích,
a purkmistrem, radou a obcí města Domažlice. Do příměří přijímá 
Bohuslava ze Švamberka, svého bratra Břeňka z Ronšperka na Hlohové
a město Plzeň. Za dohlížitele (opravce) nad dodržováním příměří se
ustanovují Vilém z Hermesperku, purkrabí na Horšovském Týně,
Jan Srb, rychtář [v Horšovském Týně], Jindřich z Krásného Dvora

60



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

a Zikmund, domažlický měšťan.

Orig. papír 21,5 x 28,5 cm, česky, pečeť vydavatele přitištěna pod
papírovým krytem
Stará sign.: I B 1030
Ed.: Archiv český IV/3, str. 242, č. 7

17 1472, březen 22., Praha lio 17
Král Vladislav, uznávaje věrnost a služby purkmistra, konšelů
a vší obce města Domažlic králi Jiřímu a to, že se sami vykoupili
ze zástavy Jindřicha z Kolovrat, nařizuje, aby město Domažlice
nebylo napříště nikomu zastaveno a zůstávalo při královské
komoře. Pokud by bylo město v budoucnu zastaveno, nemá mít
taková zástava žádnou platnost.

Orig. perg. 41 x 21–6 cm, česky, pečeť vydavatele odtržena, chybí
Stará sign.: I A 22
Ed.: CIM III č. 328

18 1472, květen 14., Praha lio 18
Král Vladislav na žádost purkmistra, konšelů, přísežných a
celé obce města Domažlic potvrzuje listinu z 28. 6. 1455,
kterou král Ladislav poté, co se město vlastními penězi
vykoupilo ze zástavy Jindřicha z Kolovrat, kterému je
za 2800 kop grošů pražských zastavil císař Zikmund, nařizuje,
že město Domažlice nemá být napříště vykoupeno žádným
šlechticem ani jinou osobou, ale pouze králem, a má být
trvale bezprostřední součástí panství krále a královské
komory.

Orig. perg. 45 x 22,5–4,5 cm, latinsky, pečeť vydavatele přivěšena na
perg. proužku
Stará sign.: I A 20
Ed.: CIM III č. 571

19 1480, prosinec 4., bez místa lio 19
Jíra, syn Pavla ze Zahořan, a Marie, manželka téhož Pavla, opuštěni
hospodářem, který od nich odešel před sedmi lety, prodávají svůj
svobodný dvůr ve Staněticích, koupený od Zikmunda Černína,
Petrovi, Mikšovu synovi ze Hříchovic, za 3 kopy a 48 grošů a 
předávají mu též trhovou listinu vydanou Zikmundem Černínem
pro Pavla ze Zahořan.

Orig. perg. 31 x 13,5–3 cm, česky, 5 pečetí přivěšených na
perg. proužcích odtrženo, chybí
St. sign.: I A 17
Ed.: Archiv český IV/3, str. 242–244, č. 8

61



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

20 1481, srpen 4., Praha lio 20
Král Vladislav polepšuje na žádost purkmistra, konšelů, přísežných
a vší obce města Domažlic jejich znak, kterého ze starého zvyku
v minulých dobách užívali, totiž štít z poloviny modré a z poloviny
bílé barvy s otevřenou branou a dvěma bílými věžemi. Přidává k
němu obraz anděla v bílém šatu se zlatou štolou a se zlatým křížem
nad čelem, stojícího uprostřed mezi věžemi, levicí se dotýkajícího
hradeb a s mečem napřaženým v pravici. Toho znaku může město
svobodně užívat na pečeti, praporech, korouhvích, štítech, znacích
a všude, kde bude potřeba. Dále uděluje městu právo pečetit
červeným voskem.

Orig. perg. 54 x 32–10 cm, latinsky s barevným vyobrazením znaku
uprostřed textu, pečeť vydavatele přivěšena na červenobílé šňůře
Stará sign.: I A 21
Ed.: CIM III č. 421

21 1492, březen 12., Budín lio 21
Král Vladislav dosvědčuje purkmistrovi, konšelům a vší obci města 
Domažlice, že mu se svolením zemského sněmu dobrovolně
slíbili poskytnout do roka pomoc z vaření piva, a slibuje za 
za sebe i za příští české krále, že již nebude na nich takovou
pomoc vyžadovat.

Orig. perg. 34 x 19,5–8,5 cm, česky, pečeť vydavatele chybí
Stará sign.: I A 24
Ed.: CIM III č. 470

22 1499, srpen 3., Budín lio 22
Král Vladislav s ohledem na škody, které město Domažlice
utrpělo v krátkém čase několika požáry, osvobozuje 
Domažlické na 10 let od placení berní a pomocí a nařizuje, 
aby se tyto prostředky vynaložily na stavbu a opravy města.
Dále je v čase války na 10 let osvobozuje od vojenských
dávek s tím, že mají pouze střežit a bránit město.

Orig. perg. 44 x 24,5–8,5 cm, česky, poškozená pečeť
vydavatele přivěšená na perg. proužku
St. sign.: I A 23
Ed.: CIM III č. 542

23 1514, duben 4., Lipsko lio 23
Petr Wirth Lewenberský, mistr svobodných umění,
bakalář teologie, člen kolegia Panny Marie a děkan
artistické fakulty umění university v Lipsku,
a ostatní mistři téže fakulty dosvědčují, že
Jan Gürschat z Tachova (Joannes Gürschat de Tochaw)

62



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

složil bakalářskou zkoušku.

Orig. perg., 24 x 17 cm, latinsky, pečeť vydavatele
v dřevěné misce přivěšená na červené šňůře

24 1526, září 21., bez místa lio 24
Mikuláš z Branišova, purkrabí na Domažlicích, dosvědčuje, že
koupil se souhlasem purkmistra, radních a vší obce města
Domažlic dvůr na předměstí od Vavřince Deyhlíka a je z toho
dvora povinen platit poplatky, městský šos a ostatní povinnosti.
Nemá právo odkázat grunty k záduší ani je prodat jinému, než
obyvateli města.

Orig. perg. 33 x 19,5–4 cm, česky, 3 pečeti původně přivěšené
na perg. proužcích odtrženy, chybí
Stará sign.: I A 25
Ed.: Archiv český IV/3, str. 245, č. 10

25 1540, leden 31., Praha lio 25
Ferdinand I. oznamuje usnesení zemského sněmu konaného
21. 1. 1540 ohledně opatření proti Turkům.
Sněm se usnesl na postavení 2000 jezdců a na jejich vydržování,
4 rýnské zlaté na koně měsíčně, povolil berni.

Orig. pap. tisk 51,5 x 38 cm, česky, pečeť vydavatele přitištěna pod
textem
Stará sign.: I B 1020

26 1547, září 24., Praha lio 26
Ferdinand I., poté co se proti němu provinili a ztratili všechna
svá privilegia, vrací a potvrzuje primasovi, purkmistrovi, konšelům
a vší obci města Domažlic některé jejich listiny:
1) listinu krále Jana z roku 1341 o stavbě pivovaru na předměstí,
2) listinu krále Karla z 22. 3. 1348, kterou se zakazuje vyžadovat
na městu víc, než dává do královské komory, 3) listinu krále
Karla z 21. 3. 1348, kterou se potvrzuje listina krále Jana
o kovářích, 4) listinu císaře Karla z 23. 9. 1363, kterou se povoluje
výroční trh, 5) listinu císaře Karla z 19. 9. 1372, kterou se povoluje,
aby pozůstalosti připadaly příbuzným, 6) listinu císaře Karla z
19. 9. 1372, kterou se povoluje svobodné nakládání s majetkem,
7) listinu krále Václava z 20. 10. 1372, kterou se povoluje
svobodné nakládání s majetkem a kšaftování, 8) listinu krále 
Ladislava z 15. 11. 1454, kterou se potvrzují privilegia,
9) listinu krále Ladislava z 28. 6. 1455, kterou se zakazuje
zástava města, 10) listinu krále Vladislava ze 14. 5. 1472,
kterou se potvrzuje listina krále Ladislava o zástavě, 11) listinu
krále Vladislava ze 4. 8. 1481, kterou se městu polepšuje jeho

63



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

znak a 12) listinu krále Vladislava z 3. 8. 1499, kterou se město
zprošťuje na 10 let placení berní. Listiny, které nebyly králi
předloženy, pozbývají platnosti.
Dále se dává městu nový řád: 
Král si ponechává domažlický rychtářský úřad se vším
příslušentvím. Rychtář bude dosazován králem a vázán přísahou.
Konšelé mu mají být ve všem nápomocni. Městská rada se nemá
scházet bez rychtáře a nemá právo svolávat bez vědomí rychtáře
městskou obec. Ruší se odvolání z Domažlic ke Starému Městu
pražskému. Při přítomnosti krále v království mají jít odvolání
k němu, jinak k nové apelaci na Pražském hradě. Cechy ve městě 
se ruší, ponechávají se pouze pořádky pro přijímání k řemeslu
a pro tovaryše. Zakazuje se stanovování pevných cen. Král si
dále ponechává právo na odúmrti a příjmy z provinění a pokut.

Orig. perg. 65 x 49–10 cm, česky, z pečeti přivěšené na
červenobílých hedvábných šňůrách zbývá nepatrný zlomek vosku
Stará sign.: I A 38

27 1547, září 26., Praha lio 27
Ferdinand I. na přímluvy arciknížete Ferdinanda, biskupů
olomouckého a vratislavského a Bohuslava, knížete těšínského,
promíjí a odpouští Domažlickým provinění, kterých se proti
králi dopustili, bere je v ochranu a dopřává jim řádu práva
podle ustanovení, které jim vydal.

Orig. perg. 48,5 x 28–8,5 cm, česky, pečeť vydavatele
přivěšená na červenobílých hedvábných šňůrách chybí
Stará sign.: I A 26

28 1547, září 30., Praha lio 28
Ferdinand I., poté co byly městu Domažlice odňaty všechny
důchody, mezi nimi i některé zádušní platy, vrací kostelům
a špitálu v Domažlicích všechny platy a statky, jak byly od
starodávna ustanoveny.

Orig. perg. 64 x 27–9 cm, česky, přivěšená pečeť chybí,
pergamen od pliky proříznut
Stará sign.: I A 27

29 1553, květen 3., bez místa lio 29
Václav Henygar ze Seeberka na Nahošicích, purkrabí v
Domažlicích, Havel Beran, královský rychtář v Domažlicích,
a Ondřej Kvasnička, měšťan v Domažlicích, Vilém Černín z
Chudenic na Tasnovicích, Václav Točník z Křimic na Prostiboři,
Míka Sladovník a Jan Šilhavý, měšťané v Poběžovicích, 
prostředníci ve sporu mezi Janem Thumarem a obcí Újezd o
pozemky a meze mlýna u Chodova, který Jan Thumar od

64



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

újezdské obce koupil, stanovují a vysazují meze sporných
pozemků. Dále ustanovují, že pastviny mají být užívány
společně, služebnost cest má zůstat nedotčena. Jan Thumar
může těžit stavební dříví na Malinové hoře. Dále má Újezdským
doplatit trhovou cenu mlýna, kterou kvůli sporu zadržoval,
a je povinen platit obci 3 bílé groše svatomartinské berně.
Od ostatních platů a robot je osvobozen. Újezdští mu vydali
listiny, které měli na dotčený mlýn.
Petr ze Švamberka na Poběžovicích, pán obou sporných stran,
smlouvu schvaluje.

Orig. perg. 49 x 33–3 cm, česky, šest pečetí přivěšených na
perg. proužcích chybí
Stará sign.: I A 28

30 1557, duben 28., Praha lio 30
Ferdinand I. prodlužuje Janu mladšímu z Lobkovic, kterému
byla dána doživotní vrchnost nad vesnicemi Milavče, Bořice,
Petrovice a Nevolice, náležejícími k záduší a špitálu v
Domažlicích, panství a správu těchto vsí na dobu dalších dvou
životů. Všechny úroky a platy mají být nadále vydávány
k záduší a špitálu v Domažlicích. Obyvatelé vesnic
nemají být nuceni k dalším novým platům, jinak si král
vymiňuje právo správu vsí odejmout.

Orig. perg. 51 x 34–15 cm, česky, pečeť chybí
Stará sign.: I A 29

31 1565, únor 9., bez místa lio 31
Jan Josef Vron z Dorndorfu a Biskupova, opat kláštera
kladrubského, Adam Haslar, probošt kláštera chotěšovského,
Jan Lžíce, primátor města Domažlic, a Kašpar Kropáč, radní
města Plzně, rozhodují spor mezi Fridrichem Boříkovským
z Boříkova, převorem, a konventem kláštera Ducha svatého
v Plzni, a purkmistrem, radou a vší obcí města Domažlic o výši
zádušního platu pro plzeňský konvent od tří poddaných
z Hradiště, zejména od Bárty Janovic a Šimona Vítovic. 
Rozhodují, že město Domažlice má platit každoročně
o sv. Jiří 2 kopy grošů českých, jako dosud.

Orig. perg. 37 x 31–3,5 cm, česky, ze sedmi pečetí
přivěšených na perg. proužcích zachovány dvě, jedna poškozená
Stará sign.: I A 30

32 1567, duben 14., Praha lio 32
Maxmilián II. potvrzuje městu Domažlice všechna 
privilegia daná mu císaři a českými králi a vrácená
Ferdinandem I.

65



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

Orig. perg. 50 x 26–9 cm, česky, z pečeti přivěšené na
žlutočerné šňůře dochován nepatrný zlomek vosku
Stará sign.: I A 39

33 1571, srpen 1., Vídeň lio 33
Maxmilián II. povoluje městu Domažlice vést vodu
z Českého lesa do města.

Orig. perg. 40 x 23–7,5 cm, česky, pečeť vydavatele
přivěšená na žlutočerné šňůře chybí
Stará sign.: I A 40

34 1577, červenec 22., bez místa lio 34
Humprecht Černín z Chudenic, hejtman Pražského hradu,
Jiří Harant z Polžic na Klenové, podkomoří Království
českého, a Václav Truhlička z Aventina, královský rychtář
v Domažlicích, ubrmani, rozhodují spor mezi Jiřím
z Gutštejna na Rýzmberku a Zahořanech, v zastoupení
Viléma z Gutštejna, a purkmistrem, radou a vší obcí města
Domažlic o pozemky nad vsí Hříchovice a o dvůr ve
Staněticích, který má v držení domažlický poddaný
Mikeš ze Hříchovic. Ustanovují, že sporné pozemky
u Hříchovic mají zůstat v držení hříchovické obce 
a dvůr ve Staněticích má být nadále poddán
k Rýzmberku, kam z něj plyne vánoční plat dvou slepic
a calty. Domažličtí mají Jiřímu z Gutštejna vydat opis
listiny, kterou na dotčený dvůr mají.

Orig. perg. 31 x 26,5–4,5 cm, česky, pět pečetí přivěšených
na pergamenových proužcích chybí
Stará sign.: I A 32

35 1579, únor 26., Praha lio 35
Rudolf II. potvrzuje městu Domažlice všechna privilegia
daná mu císaři a českými králi, vrácená Ferdinandem I.
a další privilegia daná Maxmiliánem II.

Orig. perg. 49 x 27–8,5 cm, česky, pečeť vydavatele
přivěšená na žlutočerné šňůře chybí
Stará sign.: I A 34

36 1579, červen 1., bez místa lio 36
Jiří z Gutštejna na Rýzmberku a Zahořanech, Martin Černín
z Chudenic na Tasnovicích, Václav Truhlička z Aventýna, 
královský rychtář v Domažlicích, a Ambrož Bavor, primas
v Domažlicích, ubrmani, rozhodují spor mezi Hanušem 
Jiřím ze Švamberka na Poběžovicích a purkmistrem a radou

66



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

města Domažlic o pozemky kolem Medného potoka mezi
Vlkanovem a Kramolínem. Ustanovují, že hranicí mezi
panstvími sporných stran bude Medný potok. Potoka samého
mají k lovu ryb a raků užívat obě strany společně.

Orig. perg. 33 x 25–4 cm, česky, čtyři pečeti přivěšené
na perg. proužcích chybí
Stará sign.: I A 31

37 1584, květen 14., Praha lio 37
Rudolf II. ustanovuje Domažlické za úředníky a správce
nad Chody s právem vybírat všechny poplatky a důchody.
Domažličtí mají právo každoročně obnovovat úřad
chodského konšela a právo Chody trestat. Chodové 
nemají konat žádné schůzky bez vědomí Domažlických.
Za půjčku 37 142 kop a 51 grošů míšeňských, kterou
císaři poskytli, se Domažlickým správa Chodů a vybírání
chodských poplatků a důchodů ponechává na dobu
60 let. Dále se Domažlickým povoluje stavět na gruntech
a lesích příslušných k domažlickému hradu rybníky,
dvory a ovčíny. Chodové a poddaní pivoňského kláštera
nemají odebírat bílé ani ječné pivo odjinud než
z domažlického pivovaru. Domažlickým se dále svěřuje
správa lesů náležejících k domažlickému hradu a dává
se jim na dobu zástavy právo na polovinu všech
chodských odúmrtí.

Orig. perg. 74 x 48–12 cm, česky, přivěšená pečeť chybí
Stará sign.: I A 35

38 1585, únor 5., Praha lio 38
Rudolf II., poté co ustanovil Domažlické v roce 1579
úředníky nad Chody a byl jimi požádán o prodloužení
této správy, ustanovuje Domažlické s povolením
zemského sněmu úředníky a správci nad Chody a
platy příslušnými k domažlickému hradu. Chodská
správa se dává na 60 let, počínaje dnem sv. Jiří 1585.77

Orig. perg. 72,5 x 34,5 cm, česky, plika odtržena, pečeť chybí,
listina na několika místech poškozená a nečitelná
Stará sign.: I A 36

39 1589, duben 11., Zahořany lio 39
Jan nejstarší Vidršpergár z Vidršperka na Mutěníně
a Zahořanech a purkmistr a rada města Domažlic uzavírají
smlouvu o vypořádání podílu Jana Vidršpergára na rybníku,

77 Mimo formuli o povolení zemským sněmem a rozdíl v počátku šedesátileté lhůty je text listiny totožný s textem
listiny předchozí.

67



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

který obě strany vystavěly společným nákladem
„Na Tvrzišti“ pod vsí Korytany. Jan Vidršpergár se vzdává
podílu na rybníku a pily, kterou pod ním vystavěl. Domažličtí
mu za to postupují svého poddaného Klimenta Rubina
v Zahořanech se dvorem a vším příslušenstvím, grunty od
dvora Byšensko s kusem potoka a kus lesa „Na Spáňovsku“
až k dědinám spáňovského Brtníčkovského dvora. Navíc
zaplatili Janu Vidršpergarovi hotově 30 kop grošů
míšeňských. Plat, který byl ze dvora Rubinova vydáván
k záduší domažlického kostela, bude platit městská obec.

Orig. perg. 52 x 27–5 cm, česky, z pěti pečetí přivěšených
na perg. proužcích dochovány dvě
Stará sign.: I A 37

40 1595, červen 16., Horšovský Týn lio 40
Vilém z Lobkovic na Horšovském Týně a Čečovicích
předává městu Domažlic čtyři vesnice Milavče, Bořice,
Petrovice a Nevolice, příslušné k záduší a špitálu
v Domažlicích. Spolu s vesnicemi předává i listinu
Ferdinanda I. z 28. 4. 1557, kterou se správa těch vesnic
dává Janovi ml. z Lobkovic na Horšovském Týně na dobu
tří životů.

Orig. perg. 55 x 26–8 cm, česky, ze čtyř pečetí přivěšených
na perg. proužcích dochována jedna
Stará sign.: I A 33

41 1609, červenec 9., Praha lio 41
Rudolf II. překládá na čtvrtek týdenní koňský a dobytčí trh,
který se v městě Domažlicích dosud konal celoročně
v sobotu, v době mezi prvním postním čtvrtkem a čtvrtkem
Božího Těla. Dále určuje clo z každého kusu hnaného na
tento trh na 6 penízů za hovězí a jalový dobytek a koně
a 2 peníze za ovce, kozy a prasata.

Orig. perg. 49 x 31–6,5 cm, česky, pečeť vydavatele
přivěšená na žlutočerné šňůře
Stará sign.: I A 41

42 1609, červenec 13., Praha lio 42
Purkmistr a rada Nového Města pražského vydávají na 
žádost Adama Voprchy z Uračova vidimus Majestátu
Rudolfa II. z 9. 7. 1609 na náboženské svobody.

Orig. perg. 70 x 58–10,5 cm, česky, pečeť přivěšená na
červenomodrožlutobílé šňůře chybí
Stará sign.: I A 42

68



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

Pozn. na dorzu: Adam Voprcha z Uračova daruje vidimus
purkmistrovi a konšelům města Domažlice.

43 1612, září 3., Praha lio 43
Císař Matyáš, dlužník, a purkmistři a konšelé měst Louny,
Kadaň, Most, Chrudim, Kolín a Sušice, ručitelé, potvrzují,
že dluží Domažlickým celkem 19 171 kop a 32 grošů
míšeňských za půjčky poskytnuté císaři Rudolfovi II.
v roce 1602 (2000 kop), v roce 1603 (3000 kop) a v roce
1607 (4000 kop) a za to, že jako ručitelé císaře zaplatili
19. března 1612 celkem 10 171 kop a 32 grošů Karlovi
z Lichtenštejna. Dlužník a ručitelé se zavazují splatit dluh,
s výminkou půlleté výpovědní lhůty, v termínu sv. Havla
či sv. Jiří i s úrokem, který má být počítán od sv. Jiří
roku 1612.

Orig. perg. 72 x 33–10,5 cm, česky, ze šesti pečetí
přivěšených na perg. proužcích dochována jedna
Stará sign.: I A 44

44 1612, září 10. Praha lio 44
Císař Matyáš potvrzuje Domažlickým všechna privilegia
daná jim římskými císaři a českými králi a potvrzená
Rudolfem II. a všechna privilegia daná Rudolfem II.

Orig. perg. 61 x 39–11,5 cm, česky, přivěšená pečeť
vydavatele odříznuta a chybí, pergamen na několika
místech proříznut
Stará sign.: I A 43

45 [před 1616], listopad 23. Domažlice lio 45
Purkmistr [a rada] města Domažlice vydávají vysvědčení
o zásluhách Benedikta Makky, chirurga, původem
z Knittelfeldu ve Štýrsku.

Orig. perg., 59,5 x 38/53,5–23,5 cm, latinsky, pečeť chybí,
pergamen sejmut z knižní vazby,78 pravá polovina textu odříznuta,
ze zbylé části navíc vpravo dole vyříznuta další cca ¼ pergamenu

46 1621, listopad, 6. Praha lio 46
Karel z Lichtenštejna zveřejňuje listinu Ferdinanda II.
o potrestání odbojných stavů a pokutách.

Orig. papír 64 x 45 cm, tisk, německy, pečeť vydavatele přitištěna pod textem
Stará sig.: I B 1014

47 1622, únor 28. Český Brod lio 47

78 V současné době není známo, ze které knihy byl pergamen sejmut.

69



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

Purkmistr a rada města Českého Brodu dosvědčují
hrnčíři Janu Procházkovi, původem z Českého Brodu,
že je manželským synem Mikuláše Rezka a jeho manželky
Anny a že se vždy choval poctivě. Vysvědčení se vydává
proto, aby se Jan Procházka mohl usadit, oženit a provozovat
své řemeslo v městě Domažlicích.

Orig. perg. 46,5 x 33 cm, česky, plika odtržena, původně přivěšená
pečeť vydavatele chybí, listina silně degradována špínou a při
okraji téměř nečitelná
Stará sign.: R II 213

48 1628, prosinec 2, Vídeň lio 48
Ferdinand II., poté co se jeho obyvatelé obrátili na
katolickou víru, potvrzuje městu Domažlice privilegia:
1) listinu krále Jana z roku 1341 o pivovarech a kovárnách,
2) listinu Karla IV. z roku 1348 o výši platů města, 3) listinu
Karla IV. z 21. 3. 1348, kterou se potvrzuje listina krále Jana
z roku 1341, 4) listinu Karla IV. z 23. 9. 1363 na trhy,
5) listinu Karla IV. z 19. 9. 1372 na odúmrti,
6) listinu Karla IV. z 19. 9. 1372 na svobodné kšaftování,
7) listinu Václava IV. z 19. 10. 1372 na svobodné kšaftování,
8) listinu Václava IV. z 1. 10. 1382, kterou se město na 3 roky
osvobozuje od berní, 9) listinu krále Ladislava z 15. 11. 1454,
kterou se potvrzují privilegia, 10) listinu krále Ladislava
z 28. 6. 1455, kterou se zakazuje zástava města, 11) listinu
krále Vladislava z 22. 3. 1472, kterou se zakazuje zástava
města, 12) listinu krále Vladislava ze 14. 5. 1472 o příslušnosti
města ke královské komoře, 13) listinu krále Vladislava ze 4. 8.
1481 na městský znak a pečeť, 14) listinu krále Vladislava
z 12. 3. 1492 na pomoc z piva, 15) listinu krále Vladislava
z 3. 8. 1499, kterou se město na 10 let osvobozuje od berní,
16) listinu Ferdinanda I. z 30. 9. 1547, aby od záduší nebylo
nic zcizováno, 17) listinu Ferdinanda I. z 26. 9. 1547, kterou
se městu promíjí účast na povstání, 18) listinu Ferdinanda I.
z 24. 9. 1547, kterou se městu potvrzují privilegia a dává nový
řád, 19) listinu Ferdinanda I. z 5. 5. 1559 (!), kterou se dávají
čtyři vesnice na dobu jednoho života Janovi ml. z Lobkovic,
20) listinu Ferdinanda I. z 28. 4. 1557, kterou se Janovi
z Lobkovic prodlužuje správa 4 vesnic na dobu dalších
dvou životů, 21) listinu Maxmiliána II. ze 14. 4. 1567, kterou
se potvrzují privilegia města, 22) listinu Maxmiliána II. z 1. 8.
1571, kterou se povoluje vést vodu z Českého lesa do města,
23) listinu Rudolfa II. z 26. 2. 1579, kterou se potvrzují
privilegia, 24) listinu Rudolfa II. z 5. 2. 1585 na Chody,
25) listinu Viléma z Lobkovic z 16. 6. 1595, kterou se
městu vrací čtyři zádušní vesnice, 26) listinu Rudolfa II.
z 9. 7. 1609 na dobytčí trhy, 27) listinu krále Matyáše z 10. 9.

70



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

1612, kterou se potvrzují privilegia. 
Případné listiny, které nebyly králi předloženy, nemohou být
užívány bez zvláštního souhlasu krále. Potvrzených privilegií
mohou užívat pouze katolíci. Dlužní úpisy, sjednané v čase
povstání a směřující proti zájmům rakouského domu, se
prohlašují za neplatné a město je nemusí platit. Konečně se
ustanovuje, že za měšťana nesmí být přijat nekatolík, ve městě
ani na předměstí nesmí bydlet žádný nekatolík ani Žid a
pozemky a domy nesmí ve městě kupovat ani stavět nikdo,
kdo nebyl přijat za měšťana.

Orig. perg. 74 x 62,5–12 cm, česky, pečeť vydavatele přivěšena
na žlutočerné šňůře
Stará sign.: I A 45

49 1630, duben 24. bez místa lio 49
Václav Nekmířský z Kyrsfeldu, měšťan Nového Města
pražského, postupuje Eliášovi Blovskému z Lumenštejna
na Starém Městě pražském pohledávku 400 kop míšeňských,
kterou má podle dlužního úpisu z 24. dubna 1629 vůči
purkmistru, radě a vší obci města Domažlic.

Orig. perg. 19 x 15,5–2 cm, česky, tři pečeti přivěšené na
perg. proužcích chybí
Stará sign.: I A 50

50 1634, červenec 27. polní ležení u Řezna lio 50
Ferdinand III. dává městu Domažlice ochranný list, tj.
osvobozuje město, jeho obyvatele a poddané od povinnosti
ubytování vojska a svévolného vymáhání zásob pro vojsko.

Orig. papír, 58 x 39 cm, německy, pečeť přitisknutá pod
textem odpadla a chybí
Stará sign.: I B 1019

51 1638, září 14. Praha lio 51
Ferdinand III. potvrzuje městu Domažlicím privilegia
(jmenovitě tatáž, která jsou potvrzena v listině lio 48
a navíc listinu Ferdinanda II. z 2. 12. 1628). Privilegia
se mají vztahovat pouze na osoby katolického vyznání.

Orig. perg. 64 x 56–8 cm, česky, pečeť vydavatele přivěšená
na žlutočerné šňůře chybí
Stará sign.: I A 46

52 1642, květen 30. Vídeň lio 52
Ferdinand III. překládá termín konání jednoho ze dvou (!)
výročních trhů, který se v Domažlicích již od jeho nadání

71



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

konává každoročně na den Božího Těla (!) na pondělí před
svátkem Božího Těla a povoluje Domažlickým konání
nového osmidenního výročního trhu ve středu po sv. Dorotě.

Orig. perg., 65 x 35–12 cm, česky, pečeť vydavatele přivěšená
na žlutočerné šňůře
Stará sign.: I A 47

53 1642, září 4. Klatovy lio 53
Královský rychtář, purkmistr a rada města Klatovy vydávají
městu Domažlice vidimus listiny z 30. května 1642, kterou
Ferdinand III. mění termín jednoho výročního trhu
v Domažlicích a povoluje konání dalšího.

Orig. perg. 41,5 x 32,5 cm, česky, pečeť vydavatele přitištěna
pod papírovým krytem
Stará sign.: I A 8

54 1649, říjen 16. Domažlice lio 54
Královský rychtář, purkmistr a rada města Domažlice
oznamují, že jejich dluh 1000 kop míšeňských vůči
Dorotě Záhrobské, rozené Kanické z Čachrova, 
pojištěný úpisem z 16. 10. 1618, byl traktační komisí
snížen v roce 1629 na 800 kop. Pohledávka přešla na
Dorotinu dceru, paní Longinovou, rozenou z Těšínu,
která ji roku 1637 postoupila Jindřichovi ml. Kocovi
z Dobrše, po jehož smrti přešla na Reginu Kateřinu
Kocovou, rozenou z Klenového. Vydavatelé tedy
přiznávají, že jsou Regině Kateřině Kocové dlužni
800 kop míšeňských s šestiprocentním úrokem
a půlroční výpovědní lhůtou.
(Po straně a přímo v textu jsou pozdější poznámky
o tom, že Kateřina Regina Kocová postoupila svoji
pohledávku Wolfu Adamovi Perglárovi z Perglasu
na Němčicích a ten ji pak postoupil Ladislavovi
Vidršpergárovi z Vidršperka na Dolanech.)

Orig. papír, 53 x 31–8 cm, pečeť vydavatele přitisknutá 
pod papírovým krytem
Stará sign.: I B 171

55 1662, červen 26. Praha lio 55
Lydmila Anna Svátkovská z Dobrohoště postupuje Alžbětě
Řesanské, rozené Vratislavce z Mitrovic, svoji pohledávku
400 rýnských zlatých, kterou má dle dlužního úpisu z 11. 10.
1661 vůči Jindřichovi Svátkovskému z Dobrohoště a na dvoře
ve Svéradicích.

72



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

Orig. perg., 21,5 x 15–3 cm, česky, tři přivěšené pečeti chybí
56 1663, červen 24. bez místa lio 56

Purkmistr, rychtář a rada horního města Čistá (Lauterbach)
vydávají osvědčení o manželském původu Kryštofa Albrechta,
císařského dozorce nad clem. Je synem Matyáše Albrechta,
taviče rud a jeho manželky Kateřiny.

Orig. perg. 74 x 49–5 cm, německy, přivěšená pečeť vydavatele
odříznuta, chybí
Stará sign.: I A 48

57 1699, listopad 3. Újezd Svatého Kříže lio 57
Anna Terezie, ovdovělá hraběnka z Metternichu, rozená
Cukrová z Tamfeldu, na Svatém Kříži, Bělé a Eisendorfu,
vydává osvědčení o manželském původu Jiřího Kryštofa
Kosche, bývalého hejtmana stadionských panství Trhanov,
Kout a Všeruby, který se chce usadit a získat měšťanské
právo v Domažlicích. Je synem Pavla Kosche, hospodářského
úředníka u pánů z Lamingen, a jeho manželky Barbory.79

Orig. perg. 60 x 30–5 cm, německy, pečeť vydavatelky v dřevěné
misce přivěšená na růžové a zelené stuze
Stará sign.: I A 51

58 1716, listopad 23. Vídeň lio 58
Karel VI. povoluje městu Domažlice konání středečních 
týdenních obilních trhů. 

Orig. perg. 85 x 50–13 cm, německy, pečeť vydavatele
v dřevěné misce přivěšená na žlutočerné šňůře

59 1747, březen 10. Vídeň lio 59
Císařovna Marie Terezie potvrzuje městu Domažlice
listinu Leopolda I. z 28. 7. 1678, kterou se potvrzují 
privilegia města Domažlic (jmenovitě tak, jak jsou
potvrzena v listině Ferdinanda III. ze 14. 9. 1638, a navíc
samotnou listinu Ferdinanda III. ze 14. 9. 1638 a listina Leopolda I.
z 16. 6. 1668, kterou se městu vrací patronátní právo)
a listinu Karla VI. z 23. 11. 1716, kterou se městu povolují
týdenní obilní trhy.

Orig. perg. 26 x 36 cm, 12 listů v knižní vazbě se žlutými
a černými stuhami k uzavření knihy, německy s českým
inzertem, pečeť vydavatelky v dřevěném pouzdře přivěšená
na žlutočerné šňůře
Stará sign.: I A 54

79 Srovnej: AMD: ukn 51 – Radní manuál 1695–1700, fol. 69r., zápis ze dne 5. 12. 1698, §1.

73



Inv. číslo: Obsah: Evidenční jednotka:

60 1765, leden 31. Vídeň lio 60
Císařovna Marie Terezie povoluje městu Domažlice
konání středečního týdenního trhu na přízi a plátno.

Orig. perg., 72 x 39–15, německy, pečeť vydavatelky
v dřevěném pouzdře přivěšená na žlutočerné šňůře

61 1786, leden 20. Vídeň lio 61
Josef II. potvrzuje městu Domažlice listinu Marie
Terezie z 10. 3. 1747, kterou se potvrzují privilegia
města.

Orig. perg. 28 x 36 cm, 23 listů v knižní vazbě se žlutými
a černými stuhami k uzavření knihy, německy s českým
inzertem, pečeť vydavatele v dřevěném pouzdře přivěšená
na žlutočerné šňůře
Stará sign.: I A 55

62 1793, červen 22. Vídeň lio 62
František II. potvrzuje městu Domažlice všechna privilegia,
vyjímaje z nich privilegium Karla IV. z roku 1348, kterým
se stanovuje, že Domažlice nemají platit víc než komorní
plat. Ustanovuje, že privilegium krále Vladislava z r. 1492,
kterým se Domažlice osvobozují od poskytování pomocí
z vaření piva, nemá být vztahováno na posudné. Dále nařizuje,
že Domažličtí mají dbát tolerančního zákona, a překládá
konání trhů, pokud připadnou na neděli nebo svátek, na
následující všední den.

Orig. perg. 72 x 46–10 cm, německy, pečeť vydavatele
v dřevěném pouzdře přivěšena na žlutočerné šňůře
Stará sign.: I A 55

63 1845, únor 24. Vídeň lio 63
Ferdinand V. povoluje Domažlickým konání čtvrtého
výročního trhu v pondělí po Andělech strážných. Pokud
tento den připadne na svátek, má se trh konat následujícího
všedního dne.

Orig. perg., 56 x 36–7 cm, německy, pečeť vydavatele v dřevěném
pouzdře přivěšena na žlutočerné šňůře
Stará sign.: I A 57

74



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

II. KNIHY

A. Do roku 1850

1. Knihy městského zákonodárství

64 I B- Kniha privilegií (Prywylegia miesta (1321) 1527 ukn 1
1394 Domažlicz y niekteré Choduw)

Česky, latinsky, nová papírová vazba, 17 x 22 cm

65 Instrukce císaře Josefa I. pro Jana Jiřího Schmerfelda, 1710 ukn 2
královského rychtáře v Domažlicích, jakožto správce
komorních vsí Sruby, Šternov, Jägershof, Hoffberg a
Horní Folmava.
(Instruction für den k. Richter und Kammeral Verwalter
de A. 1710, 28. Januarii)

Německy, kožená vazba, 20,5 x 33 cm

66 Opis Obnoveného zřízení zemského (1627) [po 1627] ukn 3
(fragment)

Česky, nová kožená vazba, 20,5 x 32,5 cm

67 Opis Deklaratorií a Novell k Obnovenému (1640) 1647 ukn 4
zřízení zemskému

Česky, nová kožená vazba, 20,5 x 31 cm

68 J1 Kniha opisů Deklaratorií a Novell k (1356) [1651] ukn 5
Obnovenému zřízení zemskému z 1640,
Instrukce Ferdinanda III. o apelačním 
soudu z roku 1644, Pražského městského
práva z roku 1651 a Zlaté buly Karla IV.
z roku 1356

Německy, celokožená vazba, 20,5 x 32 cm

69 J2 Kniha opisů Obnoveného zřízení zemského (1627) 1679 ukn 6
z roku 1627 a Deklaratorií a Novell z roku
1640 

Německy, vazba celokožená, 21 x 33 cm

70 J5 Kniha opisů hraničních smluv mezi (1764) 1838 ukn 7
Čechami a Bavorskem z let 1764–1773

75



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

(Hauptgränzvertrag zwischen Böhmen und
Baiern vom Jahre 1764)

Německy, papírová vazba, 23 x 36 cm

71 J6 Kniha opisů hraničních smluv mezi 1764–1848 ukn 8
Čechami a Bavorskem z let 1764–1848

Německy, papírová vazba, 23 x 37 cm

72 I B 1083 Opis hlavní hraniční smlouvy mezi (1764) 1838 ukn 9
Čechami a Bavorskem a dalších hraničních
listin z let 1764–1777 (výpis z Desk zemských)

Německy, vazba bez desek, 21 x 36 cm

73 J16 Výklad ke všeobecnému soudnímu řádu 1820–1848 ukn 10
(Anmerkungen ze der Allgemeinen 
Gerichtsorden)

Německy, polokožená vazba, 24 x 38 cm

74 J17 Výklady k trestnímu zákoníku 1820–1829 ukn 11
(Strafgesetze über Verbrechen)

Německy, polokožená vazba, 23 x 36 cm

75 J11 Vojenský konskripční a odvodní řád 1804–1805 ukn 12
Františka II. a cirkuláře krajského úřadu
o konskripcích a odvodech
(Konskripzion Norma Von Jahr 1805 Königl.
Kamer dorfer gehörig. Conscriptions und
Rekreutierungs–System)

Německy, tisk s rukopisnými poznámkami,
polokožená vazba, 22,5 x 35 cm

76 J18 Výklady a poznámky k nařízením v oblasti 1832–1848 ukn 13
policie a vojenství (I. Abteilung, Bevölkerung
und Policey)

Německy, paírová vazba, 23 x 36 cm

77 P50 Výklad a poznámky k nařízením v oblasti 1832 ukn 14
mravnostní policie (II. Abteilung Sittenpolicey)

Německy, papírová vazba, 23,5 x 36 cm

76



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

78 J22 Výklad a poznámky k nařízením v oblasti 1828–1835 ukn 15
bezpečnostní policie (III. Abtheilung Nachträge
zurSicherheits-Polizey)

Německy, papírová vazba, 23,5 x 36 cm

79 J7 Kniha normálií80 1783–1842 ukn 16

Německy, polokožená vazba, 25 x 38 cm

80 J38 Kniha normálií pro důchodní úřad 1835–1843 ukn 17
(Normalien Buch für das Rentamt)

Německy, polokožená vazba, 22,5 x 36 cm

81 T27 Sbírka nařízení týkajících se chudinského ústavu 1819–1840 ukn 18
(Armen-Versorgung, I. Heft, Sammlung einiger
auf das Armen-Institut sich beziehenden
Verordnungen) 1825–1831

Účetní doklady, výkazy jistin, protokoly
o pohledávkách chudinského ústavu v 
Domažlicích (II. Heft, Armen Institut)
1819–1840

Německy, zčásti tisk, polokožená vazba, 
25,5 x 39,5 cm

82 Kniha nařízení hejtmanů Plzeňského 1646–1647 ukn 19
kraje

Česky, německy, fragment bez vazby, 21 x 32,5 cm

83 A7 Kopiář listů z podkomořského úřadu 1772–1779 ukn 20

Česky, německy, vazba papírová, 22 x 34 cm

84 J4 Kniha nařízení Krajského úřadu Klatovy 1744–1746 ukn 21
(Patenten)

80 Kniha vznikla sešitím několika normálií. Základem byly zřejmě instrukce pro sjednocený podkomořský úřad a pro
jeho účtárnu z roku 1834. Dále svazek obsahuje smlouvu o robotní abolici a rozdělení dominikálních gruntů na
panství města Domažlice (1783), instrukci pro reprezentanty měšťanského výboru (1788), nařízení podkomořského
úřadu v lesních záležitostech (mj. instrukce pro těžbu dřeva pro potřeby měšťanstva), instrukci pro Lesní úřad města
Domažlic (1783), tištěnou podkomořskou instrukci pro lesní úřady královských měst v Čechách (1829), 2 mapy
silnic a cest na panství města Domažlic a okolí s vyznačením vzdáleností (1834), guberniální instrukci pro špitály,
instrukci pro městského stavitele (1837) a další podkomořská nařízení, mj. o založení osvětlovacího fondu (1821-
1842).

77



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, kožená vazba, 23 x 35 cm

85 J8 Kniha nařízení Krajského úřadu Klatovy 1786 ukn 22
(Patenten pro Jahr 1786)

Německy, polokožená vazba, 23 x 36 cm

86 J9 Kniha nařízení Krajského úřadu Klatovy 1794 ukn 23
– červenec – prosinec 1794
(Patenten Buch von 2te Juli bis 16ten
Dezember 1794)

Německy, polokožená vazba, 24 x 38 cm

87 T15 Sbírka nařízení Krajského úřadu Klatovy 1803 ukn 24
(Sammlung aller vom k. k. Kreisamte Klattau
erlassenen Kreisschreiben)

Německy, tisk, polokožená vazba, 24 x 38 cm

88 J10 Kniha nařízení Krajského úřadu Klatovy 1804 ukn 25
(K. K. Geschriebene Patenten für das Jahr 1804)

Německy, polokožená vazba, 24 x 38 cm

89 J50 Kniha nařízení Krajského úřadu Klatovy 1807 ukn 26
(K. K. Geschriebene Patenten und Verordnungen
für das Jahr 1807)

Německy, polokožená vazba, 25 x 39 cm

90 T32 Sbírka nařízení Krajského úřadu Klatovy 1809 ukn 27
(Sammlung aller vom k. k. Kreisamte Klattau
erlassenen Kreisschreiben)

Německy, tisk, polokožená vazba, 22 x 34 cm

91 J12 Kniha nařízení Krajského úřadu Klatovy 1810 ukn 28
– červenec – prosinec 1810
(K. K. Geschrieben Patenten vom 1ten Julii
bis letzten Dezember 1810 No II.)

Německy, polokožená vazba, 23 x 36,5 cm

92 J15 Kniha nařízení Krajského úřadu Klatovy 1811 ukn 29
– červenec – prosinec 1811
(K. K. Geschriebene Patenten Von 1ten Julii bis
letzten Xbris 1811 No II)

78



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, polokožená vazba, 23 x 37 cm

93 Sbírka nařízení Krajského úřadu Klatovy 1816 ukn 30
(Sammlung aller vom k. k. Kreisamte Klattau
erlassenen Kreisschreiben)

Německy, vazba bez desek a hřbetu, 21,5 x 31,5 cm

94 T26 Kniha nařízení Krajského úřadu Klatovy 1821 ukn 31
(Kreisschreiben des Klattauer k. k. 
Kreisamtes)

Německy, tisk, papírová vazba, 24,5 x 40 cm

95 J19 Kniha nařízení Krajského úřadu Klatovy 1823 ukn 32
(Geschriebene Patenten de anno 1823)

Německy, vazba papírová, 25,5 x 38,5 cm

96 J20 Kniha nařízení Krajského úřadu Klatovy 1824 ukn 33
(K. K. Geschriebene Kreisschreiben für 
das Jahr 1824)

Německy, polokožená vazba, 25 x 38,5 cm

97 T38 Kniha nařízení Krajského úřadu Klatovy 1825 ukn 34
(Kreisschreiben des Klattauer k. k. 
Kreisamtes. Gedruckte Kreisschreiben)

Německy, tisk, polokožená vazba, 22,5 x 35,5 cm

98 T39 Sbírka nařízení krajského úřadu Klatovy 1826 ukn 35
(Sammlung aller vom k. k. Kreisamte Klattau
erlassenen Kreisschreiben. K. k. Gedruckte Patenten)

Německy, tisk, polokožená vazba

99 J21 Kniha nařízení Krajského úřadu Klatovy 1827 ukn 36

Německy, polokožená vazba, 25 x 39 cm

100 T30 Kniha nařízení Krajského úřadu Klatovy 1827 ukn 37
(Kreisschreiben des Klattauer k. k. Kreisamtes)

Německy, tisk, polokožená vazba, 22 x 36,5 cm

101 Kniha nařízení Krajského úřadu Klatovy 1828 ukn 38

79



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

(Gedruckte Kreisschreiben)

Německy, tisk, polokožená vazba, 23 x 38 cm

102 J24 Kniha nařízení Krajského úřadu Klatovy 1830 ukn 39
(Geschriebene Kreisschreiben
vom Jahre 1830)

Německy, polokožená vazba, 25 x 39 cm

103 J25 Kniha nařízení Krajského úřadu Klatovy 1832–1833 ukn 40

Německy, polokožená vazba, 25 x 38 cm

104 J26 Kniha nařízení Krajského úřadu Klatovy 1833 ukn 41
(K. K. Geschriebene Kreisschreiben)

Německy, polokožená vazba, 24,5 x 37 cm

105 T14 Sbírka nařízení Krajského úřadu 1836 ukn 42
(Verordnungen vom Kaiserl. königlichen
Kreisamte zu Klattau)

Německy, tisk, polokožená vazba, 22x36 cm

106 J13 Kniha nařízení představeným úřadu 1810 ukn 43
(K. K. Geschriebene Patenten an die 1ten Herrn
Amtsvorsteher vom Jahre 1810)

Německy, vazba polokožená, 24 x 38,5 cm

107 J14 Kniha nařízení představeným úřadu 1811 ukn 44
(K. K. Geschriebene Patenten an die 1ten Herrn
Amtsvorsteher vom Jahre 1811)

Německy, vazba polokožená, 24 x 36 cm

2. Knihy městské správy v užším slova smyslu

a) Rada

108 A1 Kniha obecních snešení a pamětí (1487) 1521–1657 ukn 45
(Snessenii Obecznii od leta
Panie MDLXXXIo) (1487)1581–1631

Do knihy vevázaný aktový materiál
(platy z městských vsí, obecní příjmy a vydání,
berní záležitosti, rozvržení berně městského stavu

80



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

1610, sněmovní věci, relace o vpádu Pasovských,
akord mezi M. Huertou, F. Lažanským a posádkou
a obcí města Domažlic 1620, cechovní artikuly,
seznamy městských privilegií a listin,
různé pamětní zápisy) 1521–1657

Česky, německy, nová polokožená vazba, původní
kožené desky vevázány pod nové lepenkové, 21 x 33 cm

109 Pamětní kniha. Liber Vakianus (Kniha (1526) [1660]–[1707] ukn 46
Niekteré Pamieti w sobie Zdrzugiczy.
Iste Liber est caute et...pres...servandus
et observandus, spectat ad Mon[asterium]
potest is vocari wakianus)

Česky, německy, původní pokryv vazby s
titulem sejmut81 a nahrazen novým pergamenovým, 17 x 22 cm

110 Pamětní kniha (2. díl Liber Vakianus) (1561) [1663]–[1668] ukn 47

Fragment, česky, nová pergamenová vazba, 17 x 21 cm

111 A77 Radní manuál 1620–1626 ukn 48

Fragment, česky, bez vazby, 21,5 x 33 cm

112 Radní manuál 1642 ukn 49

Fragment, česky, bez vazby, 20,5 x 33 cm

113 I B Radní manuál (22. IX.–6. X 1647) 1647 ukn 50
1089

Fragment, česky, bez vazby, 21 x 31,5 cm

114 A2 Radní manuál 1647–1651 ukn 51
(Manual Radn[i] Zalozien 20. Novem[bris]
Letha 164[7] Jana Antonina Klattowskeho
Pisarze Raddniho)

Česky, nová kožená vazba, 22 x 32,5 cm

115 E3 Radní manuál (1660) 1667–1674 ukn 52
(Prwnii Diil Kněh Syrotcžich Městskych,
druhy diil se nagde w Prostržed teto knihy.

81 Původní pergamenový pokryv knihy byl tvořen listinou Cechu mydlářů a svícnistů v Domažlicích z roku 1623. Při 
konzervaci knihy byla listina sejmuta a je inventarizována jako součást archivního fondu Cech mydlářů a svícnistů 
Domažlice (EL NAD 1513, i. č. 1).

81



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Druhy diil kněh w němž se zdržugi
Syrotczy Wesniczssti82)

Česky, celokožená vazba, 23 x 31 cm

116 A3 Radní manuál 1695–1700 ukn 53
(Manuale Consilii Senatvs Tvstensis 22. Iunii
anni 1695 sub consulatu Honoris Generosi
Domini Joannis Pauli Felix de Streutenau
inchoatus ab Henrico Francisco [Felix] de 
Streutenau, notario civitatis)

Česky, polokožená vazba, 19, 5 x 31,5 cm

117 A4 Radní protokol 1722–1726 ukn 54

Česky, německy, polokožená vazba, 20,5 x 34 cm

118 A4a Radní protokol 1737–1740 ukn 55

Německy, polokožená vazba, 22 x 35 cm

119 A5 Radní protokol 1768–1770 ukn 56
(Protokollum Radnij kralowskeho hraniczneho
Miesta Domazlycz 17. octobris až do 1. Januarij
1770 Roku inclusive)

Česky, německy, latinsky, kožená vazba, 21 x 34 cm

120 A6 Radní protokol 1770–1771 ukn 57
(Protokollum Senatus Regiae ac Limitaris
Urbis Tustensis a 3tia Januarij 1770 usque
ad 28. Januarij 1771)

Česky, latinsky, kožená vazba, 21,5 x 34,5 cm

121 A8 Radní protokol 1772–1773 ukn 58
(Protokollum Senatus Regiae ac Limitaris
Urbis Tustensis a 30. Martij 1772 usque ad
12. Februarij 1773 inclusive)

Česky, latinsky, polokožená vazba, 22 x 35 cm

82 Kniha byla založena zřejmě roku 1660 jako sirotčí. Byla rozvržena do dvou dílů: pro sirotky městské a pro sirotky
vesnické a oběma oddílům byl představen nadpis (fol. 1 a 176) a založen index. Za nadpisem a indexem první části
je na fol.  9 přepsána instrukce o nakládání se sirotčím majetkem. Svazek však nikdy nebyl k původnímu účelu
užíván, kromě instrukce neobsahuje ani jediný záznam v sirotčích záležitostech. Od ledna 1667 byly do nepoužívané
knihy zapisovány od fol. 14 protokoly ze zasedání městské rady a tyto zápisy vyplňují celý svazek. Přesto byla
kniha do posledního zpracování evidována jak sirotčí, o čemž svědčí i signatura V. Miškovského "E", kterou značil
knihy kšaftovní a sirotčí.

82



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

122 A8a Radní protokol 1775–1776 ukn 59
(Protokollum Senatus Regiae ac Limitaris
Urbis Tustensis a die 16ta octobris 1775
usque ad 18. octobris 1776 inclusive)

Česky, latinsky, celokožená vazba, 22 x 36 cm

123 A8b Radní protokol 1778–1779 ukn 60
(Protokollum senatus)

Česky, latinsky, celokožená vazba, 24 x 36 cm

124 A9 Radní protokol 1782 ukn 61
(Protocollum Senatus Regiae ac Limitaris
Urbis Tustensis a 6ta Februarij usque ad 6tam 
Decembris 1782 inclusive)

Česky, latinsky, celokožená vazba, 22 x 36 cm

125 A10 Radní protokol 1783–1784 ukn 62
(Protocollum senatus regiae ac limitaris
Urbis Tustensis a die 19. Septembris 1783
usque ad 19. Junij 1784 inclusive)

Česky, latinsky, celokožená vazba, 23 x 36 cm

126 A11 Radní protokol 1785–1786 ukn 63
(Protocollum Senatus Regiae ac Limitaris Urbis
Tustensis a die 14ta Septembris 1785 usque ad
diem 1a[!] Maij 1786 inclusive)

Česky, celokožená vazba, 21 x 36 cm

127 A12 Radní protokol 1787–1788 ukn 64
(Raths Protokoll der Königl. Stadt Tauß 
Von 12. Jenner 1787 bis 7. Jenner 1788)

Česky, celokožená vazba, 23 x 35,5 cm

128 A13 Radní protokol 1788 ukn 65
(Raths Protokol Von 9. Jenner 1788 Bies
24te Decembris 1788)

Česky, celokožená vazba, 23 x 35 cm

129 A14 Radní protokol 1789 ukn 66

83



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

(Protocollum Senatus Regiae ac Limitaris
Urbis Tustensis de anno 1789)

Česky, celokožená vazba, 24 x 36,5 cm

130 A15 Radní protokol 1790 ukn 67
(Raths Protocol Von 9tn Jenner Bies
22tn December 1790 inclusive)

Česky, celokožená vazba, 24,5 x 37 cm

131 A16 Radní protokol 1791 ukn 68
(Raths Protokoll der Königl. Stadt Tauß von
7. Jenner bis dem 23. December 1791)

Česky, celokožená vazba, 24 x 36,5 cm

132 A17 Radní protokol 1793 ukn 69
(Raths Protokoll bey der Königlichen Stadt
Tauß für das 1793 Jahr)

Česky, celokožená vazba, 23 x 35,5 cm

133 A18 Radní protokol 1794 ukn 70
(Raths Protokoll bey dem Stadt Rathe der
königl. Stadt Tauß für das 1794 Jahr)

Česky, celokožená vazba, 23,5 x 36 cm

134 A19 Radní protokol 1795 ukn 71
(Raths Protokoll bey dem StadtRathe der
Königl. Stadt Tauß für das 1795 Jahr)

Česky, celokožená vazba, 23 x 36 cm

135 A20 Radní protokol 1796 ukn 72
(Raths Protokoll bey dem StadtRathe der
königl. Stadt Tauß auf das 1796 Jahr)

Česky, celokožená vazba, 25 x 36 cm

136 XVIII Radní protokol 1798 ukn 73
(A21) (Raths Prottokoll bey dem Stadt Rathe der

Königl. Stadt Tauß für das 1798 Jahr)

Česky, celokožená vazba, 24,5 x 36 cm

137 A22 Radní protokol 1799 ukn 74

84



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

(Raths-Protokoll bei der k. Stadt Tauß pro
Anno 1799)

Česky, celokožená vazba, 23,5 x 36,5 cm

138 A23 Radní protokol 1800 ukn 75
(Raths Protokoll bey der König. Stadt Tauß
für das Jahr 1800)

Německy, celokožená vazba, 24 x 36 cm

139 A24 Radní protokol 1801 ukn 76
(Raths Protokoll bey der könig. Stadt Tauß
für das Jahr 1801)

Německy, celokožená vazba, 24 x 36,5 cm

140 A25 Radní protokol 1802 ukn 77
(Raths Protokoll bey der könig. Stadt Tauß
für das Jahr 1802)

Německy, celokožená vazba, 24 x 36,5 cm

141 A26 Radní protokol 1803 ukn 78
(Raths Protokoll bey der könig. Stadt Tauß
für das Jahr 1803)

Německy, celokožená vazba, 23 x 35 cm

142 A27 Radní protokol 1804 ukn 79
(Rathsprotokoll bey der könig. Stad Tauß
für das Jahr 1804)

Německy, celokožená vazba, 23 x 36 cm

143 A27a Radní protokol 1805 ukn 80
(Rathsprotokoll bey der könig. Stadt Tauß
pro Anno 1805)

Německy, celokožená vazba, 24 x 36 cm

144 A28 Radní protokol 1806 ukn 81
(Rathsprotokoll bey der königl. Stadt Tauß
pro Anno 1806)

Německy, celokožená vazba, 24 x 36 cm

145 CII, Radní protokol soudní a politický–koncepty 1812–1813 ukn 82

85



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

A29 (Bruchstücke aus dem Concept Rathsprotocolle
in Iudiciali et Politicis)

Německy, papírová vazba, 22,5 x 35,5 cm

146 A30 Radní protokol politický 1817 ukn 83
(Rathsprotocoll in Politicis pro Anno 1817)

Německy, polokožená vazba, 23,5 x 35 cm

147 A32a Radní protokol politický 1818 ukn 84
(Rathsprotocoll in Politicis pro Anno 1818)

Německy, polokožená vazba, 23,5 x 36 cm

148 A34a Radní protokol politický 1824 ukn 85
(Rathsprotocoll in Politicis pro anno 1824)

Německy, polokožená vazba, 23,5 x 36 cm

149 A35 Radní protokol politický 1825 ukn 86
(Rathsprotocoll in Politicis anno 1825)

Německy, polokožená vazba, 25 x 38 cm

150 A37 Radní protokol politický 1826 ukn 87
(Rathsprotocoll in Politicis anno 1826)

Německy, polokožená vazba, 23 x 35,5 cm

151 A39 Radní protokol politický 1827 ukn 88
(Rathsprotocoll in Politicis anno 1827)

Německy, polokožená vazba, 23,5 x 36 cm

152 A41 Radní protokol politický 1828 ukn 89
(Rathsprotocoll in Politicis anno 1828)

Německy, polokožená vazba, 24 x 36 cm

153 A44 Radní protokol politický 1829 ukn 90
(Rathsprotocoll in Politicis pro anno 1829)

Německy, polokožená vazba, 24,5 x 36 cm

154 A45 Radní protokol politický 1830 ukn 91
(Rathsprotocoll in politicis pro anno 1830)

86



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, polokožená vazba, 25 x 36 cm

155 A47 Radní protokol politický 1831 ukn 92
(Raths-Protocoll in Polit. pro 1831)

Německy, polokožená vazba, 23 x 35,5 cm

156 A56 Radní protokol politický 1845 ukn 93
(Rathsprotokoll in Politico pro anno 1845)

Německy, polokožená vazba, 22,5 x 36,5 cm

157 A31 Radní protokol soudní 1817 ukn 94
(Rathsprotocoll in Iudicialibus pro anno 1817)

Německy, polokožená vazba, 23,5 x 35,5 cm

158 A32 Radní protokol soudní 1818 ukn 95
(Rathsprotocoll in Iudiciali pro anno 1818)

Německy, polokožená vazba, 23,5 x 35,5 cm

159 A33 Radní protokol soudní 1822 ukn 96
(Rathsprotocoll in Iudiciali pro anno 1822)

Německy, polokožená vazba, 23,5 x 35,5 cm

160 A34 Radní protokol soudní 1823 ukn 97
(Rathsprotocoll in Iudiciali pro anno 1823)

Německy, polokožená vazba, 24 x 36 cm

161 A36 Radní protokol soudní 1825 ukn 98
(Rathsprotocoll in Iudiciali pro anno 1825)

Německy, polokožená vazba, 23,5 x 36 cm

162 A38 Radní protokol soudní 1826 ukn 99
(Rathsprotocoll in Iudiciali 1826)

Německy, polokožená vazba, 25,5 x 38 cm

163 A40 Radní protokol soudní 1827 ukn 100
(Rathsprotokol in iudicialibus 1827)

Německy, polokožená vazba, 28 x 35 cm

164 A42 Radní protokol soudní 1828 ukn 101

87



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

(Rathsprotocoll in Iudicialibus pro anno 1828)

Německy, polokožená vazba, 25 x 37 cm

165 A43 Radní protokol soudní 1829 ukn 102
(Rathsprotocoll in Iudicialibus pro anno 1829)

Německy, polokožená vazba, 24,5 x 36,5 cm

166 A46 Radní protokol soudní 1830 ukn 103
(Rathsprotocoll in iudicialibus pro anno 1830)

Německy, polokožená vazba, 25,5 x 36,5 cm

167 A48 Radní protokol soudní 1831 ukn 104
(Rathsprotocoll in Iudicialibus pro anno 1831)

Německy, polokožená vazba, 23 x 35,5 cm

168 A49 Radní protokol soudní 1834 ukn 105
(Rathsprotocoll iudicial. 1834)

Německy, polokožená vazba, 22,5 x 33,5 cm

169 A50 Radní protokol soudní 1835 ukn 106
(Rathsprotokoll iudicial. 1835)

Německy, polokožená vazba, 23 x 33 cm

170 A51 Radní protokol soudní 1836 ukn 107
(Rathsprotokoll iudicial. 1836)

Německy, polokožená vazba, 22 x 33,5 cm

171 A52 Radní protokol soudní 1838 ukn 108
(Rathsprotokoll in iudiciale 1838)

Německy, polokožená vazba, 22 x 33 cm

172 A54 Radní protokol soudní 1839 ukn 109
(Rathsprotokoll in iudicial. 1839)

Německy, polokožená vazba, 21 x 33,5 cm

173 Radní protokol soudní 1840 ukn 110
(Rathsprotokoll iudiciale 1840)

Německy, polokožená vazba, 22,5 x 35 cm

88



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

174 Radní protokol soudní 1841 ukn 111
(Rathsprotokol in iudiciali 1841)

Německy, polokožená vazba, 23 x 35,5 cm

175 Radní protokol soudní 1842 ukn 112
(Rathsprotokoll in iudiciali 1842)

Německy, polokožená vazba, 24 x 37,5 cm

176 Radní protokol soudní 1843 ukn 113
(Rathsprotokoll in iudiciali 1843)

Německy, polokožená vazba, 23 x 38 cm

177 Radní protokol soudní 1844 ukn 114
(Rathsprotokoll in iudiciali 1844)

Německy, polokožená vazba, desky chybí,
22 x 37 cm

178 Radní protokol soudní 1845 ukn 115
(Rathsprotokoll in iudiciali 1845)

Německy, polokožená vazba, 23 x 35,5 cm

179 Radní protokol soudní 1846 ukn 116
(Rathsprotokoll in iudiciali 1846)

Německy, polokožená vazba, 23,5 x 35,5 cm

180 Radní protokol soudní 1847 ukn 117

Německy, nesvázaný

181 Radní protokol soudní 1848 ukn 118

Německy, nesvázaný

182 J30 Kniha konceptů radního protokolu 1842 ukn 119
politického

Německy, papírová vazba, 22 x 36 cm

183 A53 Kniha konceptů radního protokolu soudního 1838–1839 ukn 120
(Raths Protocoll in iudiciali pro anno
1838–1839)

89



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, papírová vazba, 22,5 x 37 cm

184 A55 Kniha konceptů radního protokolu soudního 1843 ukn 121

Německy, papírová vazba, 23 x 37 cm

185 J41 Seznam v radě projednaných podání v 1840–1843 ukn 122
politických a soudních věcech (Vormerk
über die in Sitzungen erledigten Geschäfts-
stücke in iudicialibus et politicis pro anno
1840)

Německy, polokožená vazba, 22,5 x 35 cm

Referenstká kniha radního Petra Macha 1849 ukn 123
(Ternion in Judiciali für den Herrn Rath
Peter Mach)

Německy, papírová vazba, 23x34 cm

b) Hospodářská správa

186 J34 Kniha zpráv hospodářské správy 1830–1835 ukn 124
(Anwaltschaft der K. Stadt Taus–Separate
Berichte und Anordnungen)

Německy, papírová vazba, 24 x 36,5 cm

187 J27 Kniha zpráv hospodářské správy 1836–1839 ukn 125
(Anwaltschaftliches Berichten–Buch)

Německy, polokožená vazba, 23 x 36,5 cm

188 J28 Kniha zpráv hospodářské správy 1839–1842 ukn 126
(Anwaltschaftliches Berichten–Buch)

Německy, polokožená vazba, 21,5 x 35 cm

189 J31 Kniha zpráv hospodářské správy 1842–1845 ukn 127
(Anwaltschaftliches Berichtenbuch)

Německy, polokožená vazba, 21,5 x 36 cm
190 J32 Kniha zpráv hospodářské správy 1845–1849 ukn 128

(Anwaltschaftliches Berichtenbuch)
1845–únor 1849

Německy, polokožená vazba, 25,5 x 36,5 cm

90



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

191 Kniha zpráv hospodářské správy 1849 ukn 129
únor–květen 1849

Nesvázaný zlomek, zřejmě vyříznuto z
nedochovaného svazku

192 B1 Hospodářský protokol 1819–1824 ukn 130
(WirtschaftsKonferenzProtokoll bei der
Königlichen Stadt Taus)

Německy, papírová vazba, 22 x 35 cm

193 B2 Hospodářský protokol 1833 ukn 131
(Wirtschaftsitzungsprotokoll für das Jahr 1835)

Německy, papírová vazba, 23,5 x 37,5 cm

194 B3 Hospodářský protokol 1834 ukn 132
(Wirtschaftssitzungsprotokoll für
das Jahr 1834)

Německy, papírová vazba, 23 x 37 cm

195 B4 Hospodářský protokol 1835 ukn 133
(Wirtschaftssitzungsprotokoll für
das Jahr 1835)

Německy, papírová vazba, 23 x 37 cm

196 B4a Hospodářský protokol 1836 ukn 134
(Wirtschaftssitzungsprotokoll für
das Jahr 1836)

Německy, papírová vazba, 22 x 35 cm
197 B5 Hospodářský protokol 1837 ukn 135

(Wirtschaftssitzungsprotokoll für
das Jahr 1837)

Německy, papírová vazba, 22 x 35,5 cm

198 B6 Hospodářský protokol 1838 ukn 136
(Wirtschaftssitzungsprotokoll für
das Jahr 1838)

Německy, papírová vazba, 22 x 36 cm

199 B7 Hospodářský protokol 1839 ukn 137

91



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

(Wirtschaftssitzungsprotokoll für
das Jahr 1839)

Německy, papírová vazba, 22,5 x 36,5 cm
200 B8 Hospodářský protokol 1840 ukn 138

(Wirtschafts-Sitzungs-Protokoll
für das jahr 1840)

Německy, papírová vazba, 23 x 37 cm

201 B8a Hospodářský protokol 1841 ukn 139
(Wirtschaftssitzungsprotokoll für
das Jahr 1841)

Německy, papírová vazba, 24 x 36,5 cm
202 B9 Hospodářský protokol 1842 ukn 140

(Wirtschaftssitzungs-Protocoll für das
Jahr 1840 zwey)

Německy, papírová vazba, 23,5 x 36 cm

203 B10 Hospodářský protokol 1843 ukn 141
(Wirtschafts-Sitzungs-Protocoll für
das Jahr 1843)

Německy, papírová vazba, 22 x 36 cm

204 B11 Hospodářský protokol 1844 ukn 142
(Wirtschafts-Sitzungs-Protocoll für
das Jahr 1844)

Německy, papírová vazba, 22,5 x 36 cm

205 B11a Hospodářský protokol 1845 ukn 143

Německy, papírová vazba, 22 x 36 cm

206 B12 Hospodářský protokol 1846 ukn 144

Německy, papírová vazba, 22 x 36 cm

207 B13 Hospodářský protokol 1847 ukn 145

Německy, papírová vazba, 22,5 x 36,5 cm

208 Hospodářský protokol 1848 ukn 146

Německy, bez vazby, 23 x 37 cm

92



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

209 Hospodářský protokol 1849 ukn 147

Německy, bez vazby, 23 x 37 cm

c) Kopiáře a registra

210 A77/2 Manuál vydané korespondence 1647–1650 ukn 148

Česky, německy, fragment bez vazby, 21 x 32 cm

d) Kniha přijímání měšťanů

211 Ch1 Kniha přijímaní měšťanů do obce 1596–1762 ukn 149

Česky, nová celokožená vazba, 21 x 33 cm,
Ed.: MUŽÍK, Petr. Knihy domažlických měšťanů.
Výroční zpráva Okresního archivu Domažlice
za rok 1986 (vydáno 1987), s. 73–109

3. Knihy soudní

a) Knihy soudnictví sporného

212 Dom. Kniha přihlášení dědictví, právních zápovědí 1741–1782 ukn 150
96 a zvodů majetku (Liber novus confirmationum,

aditionum, commissionum, acondictionum 
iudicialium)

Česky, německy, celokožená vazba, 21 x 34 cm

213 Dom. Kniha právních zápovědí 1772–1814 ukn 151
64 (Liber condictionum Lit. A)

Česky, německy, celokožená vazba zdobená
slepotiskem, 21,5 x 34 cm

214 Dom. Kniha záznamní (Tauser 1788–1826 ukn 152
60 Vormerkungsbuch NRO I)

Česky, německy, polokožená vazba, 22,5 x 34,5 cm

215 Dom. Kniha rozsudků (Tauser Liber 1788–1826 ukn 153
sententiarum NRO I)

Česky, německy, polokožená vazba, 23 x 35 cm

93



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

b) Knihy soudnictví nesporného

I. Knihy soudnictví nesporného pro město

Kniha smluv přátelských

216 C1 Kniha smluv přátelských (Knihy Smluv 1517–1565 ukn 154
Pržatelskych od leta 1517 až do leta 1565 pod 
literau od starodawna B. Gsau tu gine mnohe
pamieti, hledeg w inwentarzi kanczellarze
czo gest w teto knize.)

Česky, gotická celokožená vazba s dřevěnými
deskami zdobená slepotiskem, s mosaz. nárožnicemi,
na zadní desce mosaz. puklice, 23 x 32,5 cm

Knihy trhové

217 C2 Kniha trhových smluv (Knihy trhowe...od 1534–1542 ukn 155
leta 1534 až do 1542)

Česky, renesanční celokožená vazba zdob.
slepotiskem, 21 x 30,5 cm

218 C3 Kniha trhových smluv (Knihy trhowy...5 1570–1582 ukn 156
Pate od letha pane 1570)

Česky, renesanční celokožená vazba zdob.
slepotiskem, 21,5 x 33,5 cm

219 C4 Kniha trhových smluv 1581–1606 ukn 157

Česky, nová celokožená vazba, 20,5 x 31,5 cm

220 C5 Kniha trhových smluv (Liber contractuum 1635–1677 ukn 158
Nro IXno)

Česky, celokožená vazba, 20 x 32 cm

221 C7 Kniha trhových smluv (Liber contractuum 1700–1737 ukn 159
N XI)

Česky, celokožená vazba s dřev. deskami,
dvě kov. spony k uzavírání, 21 x 33 cm

222 C8 Kniha trhových smluv (Liber contractuum 1729–1741 ukn 160
N XII)

94



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Česky, celokožená vazba, 22,5 x 35 cm

223 C9 Kniha trhových smluv (Liber contractuum 1741–1750 ukn 161
N XIII)

Česky, celokožená vazba, 23,5 x 35 cm

224 C10 Kniha trhových smluv (Liber contractuum 1750–1758 ukn 162
Nro XIVto)

Česky, německy, celokožená vazba, 22,5 x 36,5 cm

225 C11 Kniha trhových smluv (Liber contractuum 1758–1763 ukn 163
N XV)

Česky, německy, celokožená vazba, 21,5 x 35 cm

226 C12 Kniha trhových smluv (Liber contractuum 1763–1769 ukn 164
Nro XVI)

Česky, německy, polokožená vazba, 24 x 35 cm

227 C13 Kniha trhových smluv (Liber contractuum 1769–1773 ukn 165
N XVII)

Česky, celokožená vazba, 21,5 x 34,5 cm

228 C14 Kniha trhových smluv (Liber contractuum 1773–1779 ukn 166
N XVIII)

Česky, celokožená vazba zdobená slepotiskem,
22 x 36 cm

229 C15 Kniha trhových smluv 1779–1784 ukn 167

Česky, nová celokožená vazba, 23 x 38 cm

230 Dom. Kniha trhových smluv (Tauser Liber 1782–1789 ukn 168
1 contract. N XX, Liber contractuum N 20)

Česky, polokožená vazba, 24,5 x 37,5 cm

231 Dom. Kniha trhových smluv (Tauser Liber contr. 1789–1794 ukn 169
2 Nro XXI)

Česky, polokožená vazba s lep. deskami,
23,5 x 35,5 cm

95



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

232 Dom. Kniha trhových smluv (Tauser Liber 1793–1798 ukn 170
3 Contract. N XXII)

Česky, polokožená vazba, 24 x 36 cm

233 Dom. Kniha trhových smluv (Liber 1798–1802 ukn 171
4 contractuum No XXIII)

Česky, celokožená vazba–hřbet a 
přední deska odtržena, 23,5 x 36 cm

234 Dom. Kniha trhových smluv (Tauser 1803–1805 ukn 172
5 contr. Nro XXIV)

Česky, polokožená vazba, 23,5 x 36 cm

235 Dom. Kniha trhových smluv (Liber 1805–1809 ukn 173
6 contractuum Nro XXV)

Česky, polokožená vazba, 22 x 36,5 cm

236 Dom. Kniha trhových smluv (Tauser 1809–1814 ukn 174
7 Liber Cont. Nro. XXVI)

Česky, německy, polokožená vazba, 23,5 x 36 cm

237 Dom. Kniha trhových smluv (Tauser 1814–1822 ukn 175
8 Liber Contr. Nro XXVII)

Česky, polokožená vazba, 24 x 35,5 cm

238 XVIII Kniha trhových smluv 1822–1829 ukn 176

Česky, německy, celokožená vazba,
23 x 35,5 cm

239 Dom. Kniha trhových smluv (Tauser 1829–1832 ukn 177
10 Liber contr. Nro XXIX)

Česky, německy, polokožená vazba, 24 x 35 cm

240 Dom. Kniha trhových smluv (Liber 1833–1840 ukn 178
11 Contractuum N 30)

Česky, německy, celokožená vazba,
25,5 x 39 cm

241 Dom. Kniha trhových smluv (Tauser 1836–1842 ukn 179

96



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

12 Liber Contr. Nro XXXI)

Česky, německy, polokožená vazba, 26 x 39,5 cm

242 Dom. Kniha trhových smluv (Liber 1840–1842 ukn 180
13 contractuum Nro 32)

Česky, německy, celokožená vazba, 
25,5 x 39 cm

243 Dom. Kniha trhových smluv (Liber 1842–1845 ukn 181
14 contractuum Nro 33)

Česky, německy, celokožená vazba, 
27,5 x 42,5 cm

244 Dom. Kniha trhových smluv (Liber 1845–1848 ukn 182
15 contractuum Nro 34)

Česky, německy, celokožená vazba,
28 x 42,5 cm

245 Dom. Kniha trhových smluv (Liber 1848–1850 ukn 183
16 contractuum No 35)

Česky, německy, polokožená vazba, 26,5 x 39 cm

246 Dom. Kniha trhových smluv (Liber 1850 ukn 184
17 contractuum Nro 36)

Česky, německy, polokožená vazba, 

Knihy smluv

247 Dom. Kniha smluv (Liber conventionum lit. EE) 1686–1740 ukn 185
65

Česky, německy, celokožená vazba, 21 x 31 cm

248 Dom. Kniha smluv (Liber conventionum 1723–1740 ukn 186
66 Nro IIdo, Lit. FF)

Česky, německy, celokožená vazba, 22,5 x 35,5 cm

249 Dom. Kniha smluv (Liber conventionum 1741–1756 ukn 187
67 No III, Lit. Gg)

Česky, německy, celokožená vazba, 22 x 34,5 cm

97



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

250 Dom. Kniha smluv (Liber conventionum 1756–1767 ukn 188
68 N IV, HH)

Česky, německy, celokožená vazba, 22,5 x 35 cm

251 Dom. Kniha smluv (Liber conventionum 1767–1771 ukn 189
69 N V, Lit I J)

Česky, německy, celokožená vazba zdobená
slepotiskem, 22,5 x 33 cm

252 Dom. Kniha smluv (Liber conventionum 1771–1798 ukn 190
70 N 6)

Česky, německy, polokožená vazba, 22 x 35 cm

253 Dom. Kniha smluv (Liber conventionum 1798–1817 ukn 191
71 N VII Lit. LL)

Česky, německy, celokožená vazba,
23,5 x 35,5 cm

254 Dom. Kniha smluv (Liber conventionum 1818–1824 ukn 192
72 No VIII)

Česky, německy, polokožená vazba, 24 x 34,5 cm

255 Dom. Kniha smluv (Liber conventionum 1824–1831 ukn 193
73 N IX)

Česky, německy, celokožená vazba, 23,5 x 36,5 cm

Knihy testamentů

256 E1 Kniha testamentů a obligací k zádušním 1505–1548 ukn 194
penězům (Knihy kssafftuow zapisownie)

Česky, gotická celokožená vazba s dřevěnými
deskami, s mosaz. nárožnicemi (1 chybí),
na zadní desce s mosaz. puklicí, 22,5 x 32,5 cm

257 Kniha testamentů a vzdání se statků 1548–1600 ukn 195
(Kniha Domažlická)

Česky, nová vazba, 21,5 x 31,5 cm

258 E2 Kniha testamentů 1568–1771 ukn 196
(Liber Testam. No 10)

98



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Česky, renesanční celokožená vazba s dřevěnými
deskami zdobená, slepotiskem, 22 x 33 cm

259 Dom. Kniha testamentů (Tauser Testamentenbuch 1772–1826 ukn 197
59 Nro XI)

Česky, polokožená vazba, 23 x 35,5 cm

Knihy svatebních smluv

260 Dom. Kniha svatebních smluv (Tauser Liber 1774–1805 ukn 198
87 sponsalium NRO I)

Česky, německy, polokožená vazba, 23 x 35,5 cm

261 Dom. Kniha svatebních smluv (Tauser Liber 1805–1846 ukn 199
88 sponsalium NRO II)

Česky, německy, polokožená vazba, 24 x 36,5 cm

Knihy postoupení statků

262 Dom. Kniha postoupení statků (Tauser Liber 1772–1806 ukn 200
47 cessionum N I)

Česky, německy, polokožená vazba, 22 x 34,5 cm

263 Dom. Kniha postoupení statků (Tauser Liber 1806–1828 ukn 201
48 cessionum et donationum NO II)

Česky, německy, polokožená vazba, 23 x 35 cm

Knihy pozůstalostí

264 Dom. Kniha dědických přihlášek (Liber 1772–1833 ukn 202
63 aditionum Lit. A)

Česky, německy, celokožená vazba zdobená
slepotiskem, 24,5 x 34 cm

265 Dom. Kniha dělení pozůstalostí (Tauser 1774–1818 ukn 203
85 Liber divisionum N I)

Česky, polokožená vazba, 23 x 35 cm

266 Dom. Kniha dělení pozůstalostí (Tauser 1818–1850 ukn 204
86 Liber divisionum NRO II)

99



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Česky, německy, polokožená vazba, 24,5 x 35,5 cm

267 Dom. Kniha předání pozůstalostí zanechaných 1807–1838 ukn 205
62 bez testamentu (Tauser liber traditionum

NRO I)

Česky, německy, polokožená vazba, 22,5 x 36,5 cm

Knihy dlužních úpisů

268 Dom. Kniha dlužních úpisů (Tauser Liber 1772–1779 ukn 206
26 obligationum N I)

Česky, polokožená vazba, 22 x 35 cm

269 Dom. Kniha dlužních úpisů (Tauser Liber 1779–1784 ukn 207
obligationum N 2)

Česky, německy, polokožená vazba, 23,5 x 38 cm

270 Dom. Kniha dlužních úpisů (Tauser Liber 1784–1797 ukn 208
28 obligationum N III)

Česky, německy, polokožená vazba, 22,5 x 36,5 cm

271 Dom. Kniha dlužních úpisů (Tauser Liber 1797–1803 ukn 209
29 obligationum N IV)

Česky, německy, polokožená vazba, 23,5 x 36 cm

272 Dom. Kniha dlužních úpisů (Tauser Liber 1804–1807 ukn 210
30 obligationum N V)

Česky, německy, polokožená vazba, 23,5 x 37 cm

273 Dom. Kniha dlužních úpisů (Tauser Liber 1807–1810 ukn 211
31 obligationum N VI)

Česky, německy, polokožená vazba, 24 x 35 cm

274 Dom. Kniha dlužních úpisů (Liber obligationum 1810–1817 ukn 212
32 NO 7)

Česky, německy, polokožená vazba, 23 x 35 cm

275 Dom. Kniha dlužních úpisů (Tauser Liber 1817–1822 ukn 213
33 obligationum N 8)

100



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Česky, německy, polokožená vazba, 23 x 35 cm

276 Dom. Kniha dlužních úpisů (Tauser Liber 1822–1827 ukn 214
34 obligationum N 9)

Česky, německy, polokožená vazba, 23 x 35 cm

277 Dom. Kniha dlužních úpisů (Tauser Liber 1827–1830 ukn 215
35 obligationum N X)

Česky, německy, polokožená vazba, 23,5 x 35 cm

278 Dom. Kniha dlužních úpisů (Tauser Liber 1830–1836 ukn 216
36 obligationum N XI)

Česky, německy, polokožená vazba, 24,5 x 35 cm

Knihy kvitancí

279 Kniha kvitancí (Tauser Liber 1772–1806 ukn 217
49 quittantiarum NRO I)

Česky, německy, polokožená vazba, 23,5 x 35 cm

280 Dom. Kniha kvitancí (Liber quitantiarum 1806–1814 ukn 218
50 N II)

Česky, německy, celokožená vazba, 23 x 36 cm

281 Dom. Kniha kvitancí (Liber Quitantiarum 1814–1828 ukn 219
51 Nro III)

Česky, německy, celokožená vazba, 23 x 35,5 cm

282 Dom. Kniha kvitancí (Liber Quittantiarum 1828–1833 ukn 220
52 Nro IV)

Česky, německy, celokožená vazba, 23 x 35,5 cm

283 Dom. Kniha kvitancí (Liber Quitantiarum 1833–1838 ukn 221
53 NO 5)

Česky, německy, celokožená vazba, 23,5 x 36 cm

284 Dom. Kniha kvitancí (Liber Quittantiarum 1838–1842 ukn 222
54 NRO VI)

101



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Česky, německy, celokožená vazba, 25,5 x 39 cm

285 Dom. Kniha kvitancí (Liber Quitantiarum 1843–1847 ukn 223
55 NO VII)

Česky, německy, celokožená vazba, 25,5 x 39,5 cm

286 Dom. Kniha kvitancí (Liber Quitantiarum 1847–1850 ukn 224
56 NO VIII)

Česky, německy, polokožená vazba, 26 x 39,5 cm

Knihy listin

287 Dom. Kniha listin (Instrumenten Buch N I) 1832–1837 ukn 225
37

Česky, německy, celokožená vazba, 24 x 36 m

288 Dom. Kniha listin (Liber instrumentorum 1837–1840 ukn 226
38 NO II)

Česky, německy, celokožená vazba, 26 x 39,5 cm

289 Dom. Kniha listin (Liber instrumentorum 1840–1843 ukn 227
39 N 3)

Česky, německy, celokožená vazba, 26 x 39 cm

290 Dom. Kniha listin (Liber instrumentorum 1843–1846 ukn 228
40 Nro 4)

Česky, německy, celokožená vazba, 25,5 x 39 cm

300 Dom. Kniha listin (Liber instrumentorum 1846–1848 ukn 229
41 No 5)

Česky, německy, polokožená vazba, 25,5 x 38,5 cm

301 Dom. Kniha listin (Liber instrumentorum 1849–1850 ukn 230
42 Nro VI)

Česky, německy, polokožená vazba, 25,5 x 38,5 cm

302 Dom. Kniha listin (Liber instrumentorum 1849–1850 (1854) ukn 231
43 Nro VII)

Česky, německy, polokožená vazba, 26 x 39,5 cm

102



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Kniha odhadů

303 Dom. Kniha odhadů nemovitostí 1818–1849 (1850–1866) ukn 232
97 SchätzungsBuch der königlichen

Stadt Taus No I)

Česky, německy, celokožená vazba, 23,5 x 36 cm

Kniha smluv o živnostech

304 Dom. Kniha smluv o lékárně v domě 1808–1845 (1850–1873) ukn 233
74 čp. 122

(Vormerkungs Protokoll über
verkäufliche, keinem Hause
anblebende Gewerbe No 1)

Německy, polokožená vazba, 22,5 x 36 cm

Kniha soudních depozit

305 Kniha soudních depozit (Protocollum deren 1786–1835 ukn 234
Depositen bey der königlichen Stadt Tauß
Von 1ten Jenner A 1786 NI, Depositen Amts
Protocoll)

Německy, celokožená vazba, 22,5 x 35 cm

Knihy smluv na dominikální pozemky

306 Dom. Kniha trhových smluv pro dominikální 1780–1824 ukn 235
23 pozemky (Liber contractuum super fundos

dominicales Lit. A, Dominical Grundbuch)

Česky, německy, celokožená vazba, 23 x 36 cm

307 Dom. Kniha trhových smluv pro dominikální 1824–1843 ukn 236
95 pozemky (Liber contractuum super fundos

dominicales Lit. B)

Česky, německy, celokožená vazba, 23,5 x 36 cm

308 Dom. Kniha trhových smluv pro dominikální 1843–1850 (1880) ukn 237
24 pozemky (Liber contractuum super fundos

dominicales LITT C)

Česky, německy, celokožená vazba, 25 x 39 cm

309 Dom. Kniha trhových smluv pro dominikální 1783–1791 (1883) ukn 238

103



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

25 pozemky (Tauser Liber contractuum lit. D,
Dominicalgrundverschreibungsbuch)

Česky, německy, celokožená vazba, 23 x 37,5 cm

310 Dom. Kniha kvitancí pro dominikální pozemky 1802–1849 ukn 239
90 (Liber quitantiarum super

fundos dominicales lit. A)

Česky, německy, polokožená vazba, 23,5 x 36 cm

Sirotčí knihy

311 E? Sirotčí protokol (Weisen Protokoll 1798–1828 ukn 240
Bey der königlichen Stadt Tauß N II)

Německy, polokožená vazba, 29,5 x 42,5 cm

312 Sirotčí protokol (Weisen Protocoll bei 1809–1831 ukn 241
der königlichen Stadt taus von A bis M)

Německy, celokožená vazba, 31,5 x 46 cm

Knihy evidence pozůstalostního řízení

313 E6 Pozůstalostní protokol (Verlassenschafts 1815–1848 ukn 242
Abhandlungs Protokoll Bei der königlichen
Stadt Tauß für das Jahr 1815 bis 1848
No II)

Německy, polokožená vazba, 32 x 44,5 cm

II. Knihy nesporného soudnictví pro městské vsi

314 C6 Vesnická kniha trhových smluv 1636–1733 ukn 243
(Knihy vesské sub numero 3tio. Liber
paganorum sub numero 3tio. Liber villarum.
Liber contractuum No 10.)

Česky, celokožená vazba, 22 x 32,5 cm

315 Dom. Kniha kontraktů vsi Bořice (Liber contractuum 1709–1844 ukn 244
100 Bořitz I)

Česky, německy, plátěná vazba, 26 x 33 cm

316 Dom. Kniha kontraktů vsi Bořice (Liber 1843–1849 (1879) ukn 245
101 contractuum Bořitz II.)

104



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Česky, německy, celokožená vazba, 26 x 39 cm

317 Dom. Kniha kontraktů vsi Dolní Folmava (Liber 1710–1773 ukn 246
114 contractuumVollmau Lit. A)

Německy, polokožená vazba, 21 x 32 cm

318 Dom. Kniha kontraktů vsi Dolní Folmava (Liber 1774–1850 (1868) ukn 247
115 contractuum Vollmau Lit. B Unter)

Německy, celokožená vazba, 23 x 34 cm

319 Dom. Kniha kontraktů vsi Hříchovice (Liber 1709–1805 ukn 248
124 contractuum Řichowitz I)

Česky, celokožená vazba, 23,5 x 32 cm

320 Dom. Kniha kontraktů vsí Hříchovice a Hradiště 1801–1850 ukn 249
(Kniha Wsy Hřzichowicz, Hradisst
No 2d)

Česky, německy, celokožená vazba, 23,5 x 35,5 cm

321 Dom. Kniha kontraktů vsi Milavče (Milawetscher 1696–1754 ukn 250
106 Grundbuch NRO I)

Česky, polokožená vazba, 21,5 x 33 cm

322 Dom. Kniha kontraktů vsi Milavče (Milawetscher 1736–1824 ukn 251
107 Grundbuch N II)

Česky, německy, polokožená vazba, 22 x 35,5 cm

323 Dom. Kniha kontraktů vsí Milavče a Božkovy 1800–1850 (1866) ukn 252
108 (Milawetscher Grundbuch N III und Boschkov)

Česky, německy, polokožená vazba, 23,5 x36 cm

324 Dom. Kniha kontraktů vsi Nevolice (Nevolicka 1710–1823 ukn 253
110 kniha trhovní, Newolitzer Grundbuch)

Česky, německy, celokožená vazba, 23 x 32 cm

325 Dom. Kniha kontraktů vsi Nevolice (Kniha 1824–1850 (1876) ukn 254
111 Wsy Newolitz N II)

Česky, německy, celokožená vazba, 22 x 34,5 cm

105



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

326 Dom. Kniha kontraktů vsí Česká Kubice, 1710–1774 ukn 255
102 Pasečnice a Petrovice (Petrowitz,

Kubitzen und Paschnitzer Grundbuch N 1)

Česky, německy, polokožená vazba, 21,5 x 33 cm

327 Dom. Kniha kontraktů vsí Česká Kubice, Pasečnice 1772–1805 ukn 256
103 a Petrovice (Kniha Petrowiczska, Kubiczska

tež Passessniczska Lit. B. Petrowiczer,
Kubitzer und Paschnitzer Grundbuch No 2)

Česky, německy, polokožená vazba, 21,5 x 34,5 cm

328 Dom. Kniha kontraktů vsí Česká Kubice, Pasečnice 1805–1845 ukn 257
104 a Petrovice (Petrowitz, Kubitz und

Paschnitzer Grundbuch NRO III)

Česky, německy, polokožená vazba, 23,5 x 35,5 cm

329 Dom. Kniha kontraktů vsí Babylon, Česká 1845–1850 (1880) ukn 258
105 Kubice, Pasečnice a Petrovice (Kniha

Petrovická, Kubická, Babillonská
a Paššeššnická N 4 Contraktní)

Česky, německy, polokožená vazba, 25 x 39,5 cm

330 Dom. Kniha kontraktů vsi Spáňov (Knyha 1709–1848 ukn 259
112 Wsy Spanyowa N 1)

Česky, německy, kožená vazba, 20,5 x 32 cm

331 Dom. Vesnická kniha testamentů (Liber 1799–1820 ukn 260
89 paganus testamentorum Nro I)

Česky, německy, celokožená vazba, 23 x 35,5 cm

332 Dom. Vesnická kniha dlužních úpisů 1793–1827 ukn 261
79 (Liber paganus Obligationum N I)

Česky, německy, polokožená vazba, 24 x 36 cm

333 Dom. Vesnická kniha dlužních úpisů 1827–1839 ukn 262
81 (Liber paganus Obligationum No II)

Česky, německy, celokožená vazba, 23 x 35 cm

334 Dom. Vesnická kniha dlužních úpisů 1840–1845 ukn 263
82 (Liber Obligationum paganus III)

106



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Česky, německy, polokožená vazba, 26 x 39 cm

335 Dom. Vesnická kniha dlužních úpisů 1845–1850 (1857) ukn 264
83 (Liber obligationum paganus No 4)

Česky, německy, polokožená vazba, 25 x 39 cm

336 Dom. Vesnická kniha kvitancí (Tauser 1813–1850 (1880) ukn 265
91 Liber Paganus Quitantiarum NRO I)

Česky, německy, polokožená vazba, 24 x 36 cm

337 Sirotčí protokol pro městské vsi 1790–1850 (1853) ukn 266
(Weisen Protokol der königlichen Stadt
Tauser Dorfer Von A bis Z)

Německy, celokožená vazba, 32 x 46,5 cm

338 Sirotčí tabela pro domažlické vsi 1841 ukn 267
(Pupillar Tabelle für die Tauser Dörfer)

Německy, papírová vazba, 27 x 44 cm

339 E4 Pozůstalostní protokol pro městské vsi 1792–1820 ukn 268
(Verlassenschafts Abhandlungs Protokoll
Bei denen zu der königlichen Stadt Tauß
gehörigen dorffschaften Vom Jahre
1792 bis 18)

Německy, polokožená vazba, 36 x 43 cm

340 E7 Index k pozůstalostnímu protokolu pro 1792–[1820] ukn 269
městské vsi (Index Über das Werlassenschafts
Abhandlungs Protokoll deren zu der
königlichen Stadt Tauß gehörigen
dorfschaften)

Německy, papírový sešit bez desek, 23 x 36 cm

III. Knihy nesporného soudnictví pro komorní vesnice

341 Dom. Kniha smluv pro komorní vesnice 1708–1746 ukn 270
92 (Liber Contractuum et conventionum

...oriches...zu gleich die Testament, 
Tausch, Erbs-Vertheilung, Leuthums,
Hayraths und dergleichen andere
instrumente zu ingrosieren komen Nro I)

107



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, polokožená vazba, 21 x 32 cm

342 Dom. Kniha trhových smluv Horní Folmava 1748–1828 ukn 271

118 (Vollmauer Liber Contractuum NOR II)

Německy, polokožená vazba, 22,5 x 35,5 cm

343 Dom. Kniha trhových smluv Hoheberg 1765–1766 ukn 272
142 (Hohebergensis Cammeraticus liber

Contractuum Nro 2do)

Německy, celokožená vazba, 21 x 34,5 cm

344 Dom. Kniha trhových smluv Šternov 1744–1816 ukn 273
143 (Sternhoffiensis Cammeraticus liber

Contractuum Nro 2do)

Německy, celokožená vazba, 21,5 x 34 cm

345 Dom. Kniha trhových smluv Jägershoff 1741–1767 ukn 274
126 (Liber Contractuum Jägershoffiensis

Cameraticus N 2)

Německy, celokožená vazba, 21 x 34,5 cm

346 Dom. Kniha trhových smluv Sruby (Heuhoff) 1740–1823 ukn 275
130 (Liber contractuum N 2)

Německy, celokožená vazba, 21 x 34 cm

347 Dom. Kniha listin pro komorní vsi Horní Folmava, 1685–1725 ukn 276
129 Jägershoff, Sruby, Šternov

Německy, pergamenová vazba, hřbet
a přední deska odtrženy, 23 x 33 cm

348 Dom. Kniha smluv Horní Folmava (Vollmauer 1741–1828 ukn 277
120 Liber conventionum NRO II)

Německy, polokožená vazba, 23 x 35,5 cm

349 Dom. Kniha smluv Hoheberg 1750–1751 ukn 278
141 (Hohebergensis Cammeraticus Liber

Conventionum Nro 2do)

Německy, celokožená vazba, 21,5 x 34 cm

108



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

350 Dom. Kniha smluv Šternov 1744–1828 ukn 279
128 (Sternhoffiensis Cammeraticus liber

Conventionum Nro 2do)

Německy, celokožená vazba, 21 x 34 cm

351 Kniha smluv Jägershoff (Liber 1744–1826 ukn 280
Conventionum Jägershoffiensis
Cammeraticus N 2)

Německy, celokožená vazba, 21,5 x 34 cm

352 Dom. Kniha smluv Sruby 1740–1828 ukn 281
130 (Liber Heuhoviensis Liber cammeraticus

Conventionum N 2)

Německy, celokožená vazba, 21 x 34 cm

353 Dom. Kniha kontraktů pro komorní vsi 1829–1850 (1879) ukn 282
119 Horní Folmava, Sruby a Šternov (Grund-

Buch für Vollmau, Heuhof und Sternhof

Nro 3)

Německy, celokožená vazba, 23 x 35,5 cm

354 Dom. Kniha dluhů a inventářů pro komorní 1729–1791 ukn 283
122 vesnice Horní Folmava, Sruby, Šternov

(Inventarien Undt Schulden Buch)

Německy, polokožená vazba, 22,5 x 34 cm

355 Dom. Kniha dlužních úpisů pro komorní 1828–1850 (1879) ukn 284
80 vesnice Horní Folmava, Sruby, Šternov

(Schuldurkunden Buch)

Německy, česky, celokožená vazba, 23,5 x 35,5 cm

356 Dom. Kniha kvitnací pro komorní 1828–1850 (1857) ukn 285
123 vesnice Horní Folmava, Sruby, Šternov

(Quittungen Buch für Vollmau

Heuhof und Sternhof Nro 2)

Německy, celokožená vazba, 24,5 x 35,5 cm

357 Dom. Kniha poručnických účtů pro komorní 1723–1765 ukn 286
121 vsi Horní Folmava, Sruby, Šternov(Camer

109



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Vormunds und Abhandlungs Buch)

Německy, polokožená vazba, 22 x 35 cm

358 Kniha projednaných pozůstalostí v komorních 1803–1828 ukn 287
vesnicích Horní Folmava, Sruby, Šternov
(Verlassenschtaftsabhandlungs Buch königlichen
Kammer Dorfer Heuhof, Sternhof und
Vollmau)

Německy, papírová vazba, 28 x 50 cm

4. Evidenční knihy

a) Knihy pozemkové evidence (sestaveny
v důsledku Raabových reforem)

359 Geometrická tabela A zakoupených 1782–1787 ukn 288
rustikálních pozemků v městských vsích
(Geometrische Real Ausmessungs
Tabell A Der eingekauften eigenen
Rustikal Gründe die jederschon ehehin
besessen hat Bey den der königlichen
Stadt Tauß angehörigen Dorfschaften)

Německy, celokožená vazba zdobená
slepotiskem, 31 x 43,5 cm

360 Dom. Geometrická tabela A zakoupených 1782 ukn 289
98 rustikálních pozemků v městských vsích

(Geometrische Real Ausmessungs
Tabell A Der eingekauften eigenen
Rustikal Gründe die jederschon ehehin
besessen hat Bey den der königlichen
Stadt Tauß angehörigen Dorfschaften)

Německy, celokožená vazba, 29,5–44 cm

361 Geometrická tabela B–D zakoupených 1782 ukn 290
dominikálních pozemků v městských
vsích (Geometrische Real Ausmessungs
Tabell B der eingekauften herschaftlichen
Dominikal Gründe die jeder vor Vertheilung
der Mayerhof besessen, C der uneingekauften
wiederruflich besessen, nun ins emphiteutische
Eigenthum überlassen herschaftlichen
Dominikal Gründe, D der bey Verstückung der
Mayerhöfe emphiteutisch vertheilten

110



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

herrschaftlichen Dominikal Gründe Bey den der
königlichen Stadt Tauß angehörigen
Dorfschaften)

Německy, celokožená vazba zdob. slepotiskem,
31 x 43,5 cm

362 Dom. Geometrická tabela B–D zakoupených 1782–1787 ukn 291
99 dominikálních pozemků v městských

vsích (Geometrische Real Ausmessungs
Tabell B der eingekauften herschaftlichen
Dominikal Gründe die jeder vor Vertheilung
der Mayerhof besessen, C der uneingekauften
wiederruflich besessen nun ins emphiteutische
Eigenthum überlassen herschaftlichen
Dominikal Gründe, D der bey Verstückung der
Mayerhöfe emphiteutisch vertheilten
herrschaftlichen Dominikal Gründe Bey den der
königlichen Stadt Tauß angehörigen
Dorfschaften)

Německy, celokožená vazba, 28,5 x 43 cm

363 H97 Výtah z geometrické tabely A, C, D 1782 ukn 292
(Nro. 1 Königlicher Stadt Tausz
Auszug aus den Ausmessungs
Tabellen A, C, D)

Německy, celokožená vazba zdob. slepotiskem,
29 x 43,5 cm

364 Dom. Výtah z geometrické tabely A, C, D 1782–1823 ukn 293
75 (Nro. 2 Königlicher Stadt Tausz

Auszug aus den Ausmessungs
Tabellen A, C, D)

Německy, polokožená vazba, 30 x 44,5 cm

365 H96 Rustikální pozemková kniha městských [1787] ukn 294
vsí (Rustikal Grundbuch der königlichen
Granitzstadt Tauß im Königreich Böheim
Klattauer Kreises mit dem Robot abolizions
system Von Ersten Januarii...angefangen
für die Dorfschaften)

Německy, kožená vazba, zdobená slepotiskem,
28,5 x 43 cm

366 Ch248 Rustikální pozemková kniha městských [1787] ukn 295

111



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

vsí (Rustikal Grundbuch der königlichen
Granitzstadt Tauß im Königreich Böheim
N2)

Německy, polokožená vazba, 29 x 43,5 cm

367 H99 Dominikální pozemková kniha [1787] ukn 296
(Dominical Grund Buch der königlichen
Stadt Tauß Im Königreich Böheim
Klattauer Kreises Mit dem Robotabolizions
System Von Ersten Januarii 1779
angefangen für die Dorfschaften)

Německy, kožená vazba zdobená slepotiskem, 28,5 x 43,5 cm

368 Dom. Dominikální pozemková kniha [1787] ukn 297
93 (Dominical Grund Buch der königlichen Stadt

Tauß Im Königreich Böheim Klattauer
Kreises Mit dem Robotabolizions System
für die Dorfschaften)

Německy, celokožená vazba, 28,5 x 42 cm

369 H101 Dominikální pozemková kniha [1787] ukn 298
(Dominical Grund Buch der königlichen
Grani[tzstadt] Tauß Im Königreiche
Bö[heim])

Německy, polokožená vazba, 28,5 x 43 cm 

370 Daňový katastr pro poddané z městských vsí 1781 ukn 299
Babylon, Bořice, Božkovy, Česká Kubice,
Hradiště, Hříchovice, Milavče, Nevolice,
Pasečnice, Petrovice, Spáňov
(Individual Außweis derjenigen steuerbaren 
Realitaten, wie solche der steuerbaren Rolla
de anno1748 et 1757 Vermög der Catastral
Einlage, die innbenante unterthänige Individua
und Contribuenten dermahlen würklich
besitzen und Versteuern)

Německy, papírová vazba, 25 x 45,5 cm

Ostatní evidence nemovitostí

371 Evidence vlastníků nemovitostí [1800] ukn 300

Česky, polokožená vazba, 24 x 36 cm

112



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

372 Dom. Seznam nemovitostí (Tauser Realitäten [1850] ukn 301
76 Verzeichnisz N. I.)  N. top. 1–1584

Německy, polokožená vazba , 27 x 41 cm

373 Dom. Seznam nemovitostí (Tauser Realitäten [1850] ukn 302
77 Verzeichnisz N. II.)  N. top. 1585–4021

Německy, polokožená vazba, 27 x 41 cm

374 H130 Parcelní protokol (Grundparcellen 1838 ukn 303
Protocoll der Gemeinde Taus)

Německy, poškozená polokožená vazba, 24,5 x 37 cm

375 Kniha evidence převodů nemovitostí 1795–1805 ukn 304

Německy, nová polokožená vazba, 22,5 x 36,5 cm

b) Evidence obyvatelstva, vojenská evidence

376 K30A Soupis obyvatelstva (Knihu tuto sepsal [1824] ukn 305
kostelník Ant. Schnabl)

Německy, polokožená vazba, 22,5 x 36 cm

377 K39 Soupis obyvatelstva městských vsí Babylon, 1837–1839 ukn 306
Bořice, Božkovy, Bystřice, Česká Kubice, 
Dolní Folmava, Havlovice, Hříchovice, Milavče,
Nevolice, Nová Pasečnice, Petrovice, Smolov,
Spáňov, Stará Pasečnice
(Soupis lidu)

Německy, bez vazby, 22 x 35 cm

378 N1 Kniha evidence rekrutů (Widmungsrolle) 1810–1839 ukn 307

Německy, polokožená vazba, 24,5 x 38,5 cm

379 Seznam mužů narozených v letech 1843 ukn 308
1820–1823

Německy, papírová vazba bez desek, 22,5 x 36 cm

380 Seznam mužů pro službu v armádě a zeměbraně 1840 ukn 309
(Verzeichniss...der zum Dienst für die Armee und
Landwehr Vorgemerkten)

113



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, papírová vazba, 24,5 x 41 cm

381 Revizní protokol odvodem povinných, 1836–1842 ukn 310
narozených 1816–1823 (Revisions 
Protocoll sämtlichen Militaer Stellungs
Pflichtigen vom Geburtsjahr
1816–1823)

Německy, papírová vazba, 22 x 36,5 cm

382 F8 Evidence úmrtí pro vyměření dědické daně 1834–1840 ukn 311
(Sterbefallen-Verzeichniss behufs Erbsteuer-
Bemessung)

Německy, plátěná vazba s lepenkovými deskami,
22,5 x 34,5 cm

c) Policejní evidence

Evidence vydaných povolení

383 Kniha vydaných cestovních pasů, 1826–1846 ukn 312
vandrovních knížek a služebních povolení

Německy, poškozená polokožená vazba,
23 x 36 cm

384 K36 Kniha vydaných vandrovních knížek, 1846–1850 ukn 313
cestovních pasů, služebních a učitel-
ských koncesí a povolení k pobytu
(Protocoll über die ertheilten Wander,
Reisse Pasz, Dienst, Aufenthalts und
Lehr Concese)

Německy, polokožená vazba, 31,5 x 35 cm

Trestní evidence

385 G3 Trestní protokol (Polizey–Strafprotocoll 1806–1827 ukn 314
bey der königlichen Stadt Tauß)

Německy, polokožená vazba, 23 x 34 cm

386 Přehled projednaných těžkých policejních 1809–1828 ukn 315
přestupků (Jahrs–Tabella Über schwere
Polizey–Übertretungen verhandelt beim
Magistrate der k. Stadt Taus)

114



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, polokožená vazba, 22 x 35,5 cm

387 H2 Evidence vězněných (Gefangen 1828–1839 ukn 316
Protokoll)

Česky, německy, papírová vazba, 23 x 36 cm

d) Hospodářská evidence

388 Ch4 Přehled cen potravin (Übersicht der 1835–1836 ukn 317
Preise des Lebensmittel in der Stadt
Taus)

Německy, papírová vazba, 22,5 x 33,5 cm

389 Přehled tržních cen 1803–1808 ukn 318

Německy, papírová vazba, 23 x 36 cm

390 Přehled tržních cen (Marktpreis 1809–1812 ukn 319
Protocoll)

Německy, papírová vazba, 23 x 45 cm

391 Ch142 Přehled tržních cen (Marktpreis 1815–1819 ukn 320
Protocoll Uiber Getreidgatungen,
..., Stroh, Holtz)

Německy, papírová vazba, 24 x 35,5 cm

392 Přehled tržních cen (Marktpreis Protocoll) 1837–1852 ukn 321

Německy, poškozená papírová vazba bez
zadní desky, 21 x 33,5 cm

393 Protokol tržních cen pro c. k. sklad v Klatovech 1827 ukn 322

Německy, papírová vazba, 23,5 x 34,5 cm

394 Protokol tržních cen pro c. k. sklad v Klatovech 1828 ukn 323

Německy, papírová vazba, 23 x 35 cm

395 Přípřežní protokol (Vorspanns Protocoll) 1830–1833 ukn 324

Německy, papírová vazba, 22,5 x 36 cm

396 Přípřežní protokol (Vorspannsprotocoll) 1832–1833 ukn 325

115



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, papírová vazba, 23 x 37 cm

397 Přípřežní protokol (Vorspannsprotocoll) 1833 ukn 326

Německy, papírová vazba, 23 x 36,5 cm

398 L116 Kniha špitálních instrumentů (1561) 1800–1846 ukn 327
(Bürger–Hospital Taus)83

Německy, česky, polokožená vazba, 25,5 x 38,5 cm

399 L118 Evidence personálního stavu opatrovanců 1798–1846 ukn 328
městského špitálu
(Protokoll über den Personal-Stand der
Spital–Pfründler der königlichen Stadt
Tauß)

Německy, polokožená vazba, 23 x 35 cm

Evidenční a hospodářské knihy správy komorních vsí

400 Dom. Urbář komorních vsí Horní Folmava, Sruby, [1750]–1809 ukn 329
94 Šternov (Vrbarien Buch)

Německy, celokožená vazba, 21 x 32 cm

401 H1 Seznam poddaných v komorních vsích Horní 1771–1801 ukn 330
Folmava, Sruby, Šternov (Manschaftsbuch)

Německy, celokožená vazba, 22 x 35,5 cm

402 Seznam poddaných v komorních vsích Horní Folmava, 1818 ukn 331
Sruby, Šternov (Mannschafts-Buch bey den kongl.
Landesgränz-Kammeral Ortschaften Vollmau,
Heuhof und Sternhof)

Německy, papírová vazba, 24 x 37 cm

403 Evidence obyvatelstva komorních vsí 1830–1834 ukn 332
Horní Folmava, Sruby, Šternov
(Poppulations Buch königl. Kammeraldorfer)

Německy, bez vazby, jen přední lepenková deska, 31, 5 x 45 cm

404 Dom. Kniha o stanovení urbariálních povinností 1728 ukn 333

83 Do knihy vevázán fundační instrument, výpisy z městských knih o odkazech a nadacích, které byly původně 
součástí spisu Publ. 4/26 a výkaz špitálních kapitálií z roku 1843. 

116



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Folmavských ze zakoupeného pozemku u vsi
Kubička
(N I Grundt Buch Uber die, denen Volmauer
Cammeral dorffs Inwohneren in dem daßig
gegen Gauther Herrschaftl. dorff Ploßendorff
situirten orth außgemessen und Verschriebene
Sechtzig Fünff Tagwerke. Tagwerkerbuch.)

Německy, celokožená vazba s dřevěnými deskami
zdobená slepotiskem, 21 x 33,5 cm

5. Pamětní kniha

405 A23 Kronika města Domažlic (Gedenkbuch (1754) 1836–1890 ukn 334
der königlichen Freystadt Taus)84

Německy, česky, polokožená vazba, 29,5 x 40,5 cm 

84 Kniha obsahuje reptrospektivní zápisy a výklad české historie od 10. století.

117



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

B. Knihy po roce 1850

1. Městský úřad

a) Správní

406 A58 Zápisy ze schůzí městského 1861–1864 ukn 335
zastupitelstva 1861–7. 3. 1864

407 A71 Zápisy ze schůzí městského 1864–1868 ukn 336
zastupitelstva 10. 11. 1864–1868

408 A72 Zápisy ze schůzí městského 1869–1892 ukn 337
zastupitelstva 1869–9. 3. 1892

409 A73 Zápisy ze schůzí městského 1892–1899 ukn 338
zastupitelstva 27. 4. 1892–12. 12. 1899 

410 A74 Zápisy ze schůzí městského 1899–1906 ukn 339
zastupitelstva 27. 12. 1899–1906

411 A75 Zápisy ze schůzí městského 1907–1916 ukn 340
zastupitelstva

412 A76 Zápisy ze schůzí městského 1917–1936 ukn 341
zastupitelstva 1917–24. 1. 1936

413 A80 Zápisy ze schůzí městského 1936–1939 (1947) ukn 342
zastupitelstva 6. 3. 1936–1938
Rozhodnutí vládního komisaře v Domažlicích
1939
Zápisy ze schůzí pléna MNV Domažlice
1945–1947

414 A70 Rozhodnutí vládního komisaře 1940–1945 ukn 343
v Domažlicích

415 A57 Zápisy ze schůzí městské rady 1850 ukn 344

416 A59 Zápisy ze schůzí městské rady 1877–1887 ukn 345
1877–31. 5. 1887

417 A60 Zápisy ze schůzí městské rady 1887–1892 ukn 346
3. 6. 1887–26. 1. 1892

418 A61 Zápisy ze schůzí městské rady 1892–1895 ukn 347
5. 2. 1892–15. 2. 1895

118



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

419 A62 Zápisy ze schůzí městské rady 1895–1899 ukn 348
22. 2. 1895–22. 12. 1899

420 A63 Zápisy ze schůzí městské rady 1900–1902 ukn 349

421 A64 Zápisy ze schůzí městské rady 1903–1906 ukn 350
1903–22. 6. 1906

422 A65 Zápisy ze schůzí městské rady 1906–1911 ukn 351
30. 6. 1906–15. 5. 1911

423 A66 Zápisy ze schůzí městské rady 1911–1921 ukn 352
12. 5. 1911–30. 11. 1921

424 A67 Zápisy ze schůzí městské rady 1921–1926 ukn 353
6. 10. 1921–19. 11. 1926

425 A69 Zápisy ze schůzí městské rady 1926–1935 ukn 354
26. 11. 1926–31. 5. 1935

426 A68 Zápisy ze schůzí městské rady 1935–1939 ukn 355
7. 6. 1935–3. 1. 1939

427 A78 Zápisy ze schůzí finanční komise 1922–1927 ukn 356

428 A79 Zápisy ze schůzí právního a úředního 1922–1936 ukn 357
odboru

429 Zápisy ze schůzí lesního odboru 1866–1867 ukn 358

430 Zápisy ze schůzí lesního odboru 1925–1938 ukn 359

431 Zápisy ze schůzí odboru pro patronát 1866–1867 ukn 360
a školství

432 I b 1102 Zápisy ze schůzí hospodářského odboru 1866–1868 ukn 361

433 Zápisy ze schůzí pivovarního odboru 1874–1882 ukn 362

434 N130 Zápisy ze schůzí pivovarní komise 1895–1914 ukn 363

b) Evidenční

Evidence vydaných dokladů a povolení

435 K35 Kniha vydaných domovských listů 1850–1855 ukn 364

119



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

436 K26 Kniha vydaných domovských listů 1865–1920 ukn 365

437 Kniha vydaných domovských listů 1921–1939 ukn 366

438 Kniha vydaných domovských listů 1940–1945 (1948) ukn 367

439 K22 Seznam osob, které ztratily volební právo 1920–1945 (1948) ukn 368

440 Kniha vydaných povolení ke sňatku 1855–1856 ukn 369

441 Kniha vydaných pracovních knížek 1865–1874 ukn 370
1865–29. 4. 1874

442 Kniha vydaných pracovních knížek 1874–1889 ukn 371
2. 5. 1874–16. 8. 1889

443 Kniha vydaných pracovních knížek 1889 –1901 ukn 372
27. 8. 1889–1901

444 Kniha vydaných pracovních knížek 1902–1926 ukn 373

445 K28 Index ke knihám vydaných 1874–1922 ukn 374
pracovních knížek

446 Kniha vydaných čeledních knížek 1874–1891 ukn 375
1874–5. 7. 1891

447 Kniha vydaných čeledních knížek 1891–1920 ukn 376
30. 6. 1891–1920

448 K29 Index ke knihám vydaných čeledních 1874–1920 ukn 377
knížek

449 Kniha vydaných stavebních povolení 1859–1860 ukn 378

Evidence obyvatel

450 K30B Soupis obyvatelstva 1850–1886 ukn 379

451 K7 Soupis obyvatel–Město 1869–1877 ukn 380

452 K8 Soupis obyvatel–Bezděkovské předměstí 1869–1881 ukn 381

453 K9 Soupis obyvatel–Hořejší předměstí 1869–1880 ukn 382

454 K6 Soupis obyvatel–Týnské předměstí 1869–1872 ukn 383

455 K5 Soupis obyvatel–Dolejší předměstí 1869–1872 ukn 384

120



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

456 K10 Soupis obyvatel–cizí příslušníci [1869] ukn 385

457 Index k soupisu obyvatel 1869 ukn 386

458 Soupis obyvatel–Město [1880] ukn 387

459 K4 Soupis obyvatel–Bezděkovské předměstí [1880] ukn 388

460 K3 Soupis obyvatel–Dolejší předměstí [1880] ukn 389

461 K1 Soupis obyvatel–Týnské předměstí [1880] ukn 390

462 K2 Soupis obyvatel–Hořejší předměstí [1880] ukn 391

463 Soupis obyvatel–Město [1890] ukn 392

464 Soupis obyvatel–Bezděkovské předměstí [1890] ukn 393

465 Soupis obyvatel–Dolejší předměstí [1890] ukn 394

466 Soupis obyvatel–Týnské předměstí [1890] ukn 395

467 Soupis obyvatel–Hořejší předměstí [1890] ukn 396

468 Soupis obyvatel–Město [1900] ukn 397

469 Soupis obyvatel–Bezděkovské předměstí [1900] ukn 398

470 Soupis obyvatel–Týnské předměstí [1900] ukn 399

471 Soupis obyvatel–Dolejší předměstí [1900] ukn 400

472 K19 Abecední rejstřík obyvatelstva G–Ž 1912–1940 ukn 401

473 K20 Abecední rejstřík obyvatelstva A–Ž 1942–1945 (1946) ukn 402

474 K21 Evidence obyvatelstva–domácí nepřítomní 1864–1910 ukn 403

475 K17 Evidence obyvatelstva–přihlášení cizinci 1885–1900 ukn 404

476 K33 Evidence obyvatelstva–přihlášení cizinci 1901–1929 ukn 405

477 K18 Evidence obyvatelstva–služební a zaměstnanci 1875–1938 ukn 406

478 Seznam majitelů domů [1900] ukn 407

479 Matrika měšťanů 1864 ukn 408

121



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

480 Ch316 Matrika měšťanů 1864–1920 ukn 409

481 K24 Kniha evidence příslušníků, kteří podali
žádost o domovskou příslušnost v cizí
obci 1901–1945 (1948) ukn 410

482 Kniha příchozích 1856–1867 ukn 411

483 K27 Kniha dělníků 1901–1912 ukn 412

484 Index ke knize dělníků 1091–1910 ukn 413

485 K16 Evidence obyvatelstva pro předpis školného 1882–1883 ukn 414

486 K23 Seznam kreténů, hluchoněmých, [1900]–1944 ukn 415
choromyslných, slepých a nalezenců

487 Evidence obyvatelstva pro příděl potravin 1914–1917 ukn 416

488 K32 Soupis v letech 1846–1850 narozených 1850 ukn 417
a zemřelých dětí

489 Soupis v letech 1850–1853 narozených 1854 ukn 418
a zemřelých dětí

490 Evidence zemřelých 1857–1869 ukn 419

491 Evidence zemřelých 1870–1884 ukn 420

492 L133 Evidence zemřelých 1885–1897 ukn 421
1885–6. 1. 1897

493 Evidence zemřelých 1897–1930 ukn 422
6. 1. 1897–28. 12. 1929

494 Evidence zemřelých 1930–1945 (1950) ukn 423
1. 1. 1930–1950

Vojenská evidence

495 Seznam odvodem povinných narozených 1860 ukn 424
v letech 1836–1840

496 Seznam odvodem povinných narozených 1863 ukn 425
v letech 1838–1842

497 Seznam odvodem povinných narozených 1864 ukn 426

122



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

v letech 1839–1843

498 Seznam odvodem povinných narozených 1865 ukn 427
v letech 1841–1845

499 Seznam odvodem povinných narozených 1866 ukn 428
v letech 1842–1846

500 Seznam odvodem povinných narozených 1867 ukn 429
v letech 1845–1847

501 Seznam odvodem povinných narozených 1870 ukn 430
v letech 1848–1850

502 Seznam odvodem povinných narozených 1871 ukn 431
v letech 1849–1851

503 Seznam odvodem povinných narozených 1872 ukn 432
v letech 1850–1852

504 Seznam odvodem povinných narozených 1873 ukn 433
v letech 1851–1853

505 Seznam odvodem povinných narozených 1874 ukn 434
v letech 1852–1854

506 Seznam odvodem povinných narozených 1875 ukn 435
v letech 1853–1855

507 Seznam odvodem povinných narozených 1876 ukn 436
v letech 1854–1856

508 Seznam odvodem povinných narozených 1878 ukn 437
v letech 1856–1858

509 Seznam odvodem povinných narozených 1879 ukn 438
v letech 1857–1859

510 Seznam odvodem povinných narozených 1880 ukn 439
v letech 1858–1860

511 Seznam odvodem povinných narozených 1881 ukn 440
v letech 1860–1862

512 Seznam odvodem povinných narozených 1883 ukn 441
v letech 1861–1863

513 Seznam odvodem povinných narozených 1883 ukn 442

123



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

v letech 1862–1864

514 Seznam odvodem povinných narozených 1885 ukn 443
v letech 1864–1866

515 Seznam odvodem povinných narozených 1887 ukn 444
v letech 1866–1868

516 M48 Seznam odvodem povinných narozených 1889 ukn 445
v letech 1866–1869

517 Seznam odvodem povinných narozených 1889 ukn 446
v roce 1869

518 Seznam odvodem povinných narozených [1890] ukn 447
v roce 1870

519 Seznam odvodem povinných narozených 1893 ukn 448
v roce 1871

520 Seznam odvodem povinných narozených 1893 ukn 449
v roce 1872

521 Seznam odvodem povinných narozených 1893 ukn 450
v roce 1873

522 Seznam odvodem povinných narozených 1895–1896 ukn 451
v roce 1874

523 Seznam odvodem povinných narozených 1896–1897 ukn 452
v roce 1875

524 Seznam odvodem povinných narozených 1897 ukn 453
v roce 1876

525 Seznam odvodem povinných narozených 1898 ukn 454
v roce 1877

526 Seznam odvodem povinných narozených 1899 ukn 455
v roce 1878

527 Seznam odvodem povinných narozených 1899 ukn 456
v roce 1879

528 Seznam odvodem povinných narozených 1901 ukn 457
v roce 1880

529 Seznam odvodem povinných narozených [1901] ukn 458

124



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

v roce 1881

530 Seznam odvodem povinných narozených [1902] ukn 459
v roce 1882

531 Seznam odvodem povinných narozených 1903 ukn 460
v roce 1883

532 Seznam odvodem povinných narozených 1905 ukn 461
v roce 1884

533 Seznam odvodem povinných narozených 1905 ukn 462
v roce 1885

534 Seznam odvodem povinných narozených 1906 ukn 463
v roce 1886

535 Seznam odvodem povinných narozených 1907 ukn 464
v roce 1887

536 Seznam odvodem povinných narozených 1908 ukn 465
v roce 1888

537 Seznam odvodem povinných narozených 1909 ukn 466
v roce 1889

538 Seznam odvodem povinných narozených 1910 ukn 467
v roce 1890

539 Seznam odvodem povinných narozených 1911 ukn 468
v roce 1891

540 Seznam odvodem povinných narozených 1912 ukn 469
v roce 1892

541 Seznam odvodem povinných narozených 1913 ukn 470
v roce 1893

542 M44 Seznam odvodem povinných narozených 1915 ukn 471
v roce 1894

543 Seznam odvodem povinných narozených 1916 ukn 472
v roce 1895

544 Seznam odvodem povinných narozených 1917 ukn 473
v roce 1896

545 Seznam odvodem povinných narozených 1918 ukn 474

125



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

v roce 1897

546 Seznam odvodem povinných narozených 1920 ukn 475
v roce 1898

547 Seznam odvodem povinných narozených 1920 ukn 476
v roce 1899

548 Seznam odvodem povinných narozených 1920 ukn 477
v roce 1900

549 Seznam odvodem povinných narozených 1922 ukn 478
v roce 1901

550 Seznam odvodem povinných narozených 1923 ukn 479
v roce 1902

551 Seznam odvodem povinných narozených 1922–1924 ukn 480
v roce 1903

552 Seznam odvodem povinných narozených 1923–1925 ukn 481
v roce 1904

553 Seznam odvodem povinných narozených 1925–1926 ukn 482
v roce 1905

554 Seznam odvodem povinných narozených 1925–1927 ukn 483
v roce 1906

555 Seznam odvodem povinných narozených 1925–1927 ukn 484
v roce 1907

556 Seznam odvodem povinných narozených 1926–1929 ukn 485
v roce 1908

557 Seznam odvodem povinných narozených 1927–1930 ukn 486
v roce 1909

558 Seznam odvodem povinných narozených 1928–1931 ukn 487
v roce 1910

559 Seznam odvodem povinných narozených 1929–1932 ukn 488
v roce 1911

560 Seznam odvodem povinných narozených 1930–1933 ukn 489
v roce 1912

561 Seznam odvodem povinných narozených 1932–1934 ukn 490

126



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

v roce 1913

562 Seznam odvodem povinných narozených 1933–1935 ukn 491
v roce 1914

563 Seznam odvodem povinných narozených 1934–1936 ukn 492
v roce 1915

564 Seznam odvodem povinných narozených 1935–1937 ukn 493
v roce 1916

565 Seznam odvodem povinných narozených 1936–1938 ukn 494
v roce 1917

566 Seznam odvodem povinných narozených 1937–1938 ukn 495
v roce 1918

567 Seznam odvodem povinných narozených 1938 ukn 496
v roce 1919

568 Seznam odvodem povinných narozených [1939] ukn 497
v roce 1920 (fragment)

569 Seznam domobranců narozených (fragment) 1887 ukn 498

570 Seznam branců k doplnění vojska narozených 1859 ukn 499
v roce 1838

571 Seznam branců k doplnění vojska narozených [1859] ukn 500
 v roce1839

572 Seznam branců k doplnění vojska narozených 1859 ukn 501
v roce 1839

573 Seznam branců k doplnění vojska narozených 1861 ukn 502
1839–1841

574 Seznam branců k doplnění vojska narozených 1865 ukn 503
v roce1840–1844

575 Seznam branců k doplnění vojska narozených 1869 ukn 504
v roce 1847–1849

576 Seznam branců k doplnění vojska narozených 1869 ukn 505
v roce 1847–1849

577 Seznam branců k doplnění vojska narozených 1877 ukn 506
v roce 1855–1857

127



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

578 Seznam branců k doplnění vojska narozených 1880 ukn 507
v roce 1859–1869

579 Konskriptní, roztřídní a losovní list 1850 ukn 508

580 Konskriptní, roztřídní a losovní list 1851 ukn 509

581 Konskriptní, roztřídní a losovní list 1852 ukn 510

582 Konskriptní, roztřídní a losovní list 1853 ukn 511

583 Konskriptní, roztřídní a losovní list 1853 ukn 512

584 Konskriptní, roztřídní a losovní list 1855 ukn 513

585 Konskriptní, roztřídní a losovní list 1856 ukn 514

586 Konskriptní, roztřídní a losovní list 1857 ukn 515

587 Konskriptní, roztřídní a losovní list 1858 ukn 516

588 Seznam osob povinných vojenskou taxou 1881 ukn 517

589 Seznam osob povinných vojenskou taxou 1882 ukn 518

590 Seznam osob povinných vojenskou taxou 1883 ukn 519

591 Seznam osob povinných vojenskou taxou 1880–1883 ukn 520

592 Seznam osob povinných vojenskou taxou 1884 ukn 521

593 Seznam osob povinných vojenskou taxou 1885 ukn 522

594 Seznam osob povinných vojenskou taxou 1885 ukn 523

595 M40 Kniha přihlášek neaktivního mužstva 1865–1891 ukn 524

596 M45 Ohlašovací kniha o pobytu mužstva 1932–1937 ukn 525
v záloze a náhradní záloze a na trvalé 
dovolené

597 Ohlašovací kniha o pobytu 1937–1939 (1946) ukn 526
mužstva v záloze a náhradní
záloze a na trvalé dovolené

598 M43 Kniha padlých, zemřelých a nezvěstných 1914–1919 ukn 527
vojáků

128



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Hospodářská, zdravotní, policejní evidence

599 O26 Přehled tržních cen 1852–1854 ukn 528

600 Ch2 Přehled tržních cen 1853–1866 ukn 529

601 Ch135 Přehled tržních cen 1889–1907 ukn 530

602 B50 Přehled tržních cen 1891–1904 ukn 531

603 Přehled tržních cen 1900–1934 ukn 532

604 P56 Evidence průměrných cen potravin a plodin 1901–1929 ukn 533

605 R I 13 Kniha hlášení živnostníků o přijatých 1870–1915 ukn 534
učednících

606 Ch3 Kniha zdravotních prohlídek poráženého dobytka 1853–1872 ukn 535

607 L132 Kniha zdravotních prohlídek nevěstek 1903–1940 ukn 536
(1903–1922)
a přihlášek a odhlášek zaměstnanců
pohostinských podniků
(1929–1940)

608 L131 Evidence nakažlivých nemocí 1901–1934 ukn 537

609 J54 Trestní protokol 1850–1885 ukn 538

610 J53 Trestní protokol 1886–1904 ukn 539

611 J58 Trestní protokol 1904–1919 ukn 540

612 Trestní protokol 1904–1935 ukn 541

613 N Policejní služební kniha (1857–1860) 1857–1869 ukn 542
a evidence postrků (1868–1869)

614 Policejní služební kniha 1931 ukn 543

615 J59 Policejní služební kniha 1932–1933 ukn 544

616 J33 Protokol noční stráže 1866–1869 ukn 545

Pozemková evidence

617 H127 Parcelní protokol [1918–1938] ukn 546

129



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Knihy pro vnitřní potřebu úřadu

618 J52 Kniha úředních nařízení a různých poznámek 1878–1917 ukn 547

619 J55 Kniha nařízení 1901–1909 ukn 548

620 M42 Konduitní kniha úřednictva a městských 1878–1930 ukn 549
zaměstnanců

621 Kniha doručených výměrů 1851–1857 ukn 554

622 N17 Kniha doručených výměrů 1881–1895 ukn 555

623 M30 Kniha doručených výměrů 1885–1890 ukn 556

624 M31 Kniha doručených výměrů 1890–1897 ukn 557

625 M29 Kniha doručených výměrů 1898–1903 ukn 558

626 H6 Předávací kniha 1853–1856 ukn 559

627 N18 Předávací kniha 1856–1864 ukn 560

628 N32 Poštovní kniha 1888–1896 ukn 561

629 N33 Poštovní kniha 1896–1901 ukn 562

630 Registraturní plán Leopolda Blažka 1942 ukn 550

c) Ostatní

631 Kronika města Domažlice 1914–1938 ukn 551

2. Knihy lesního úřadu

632 Ch218 Zápisy z lesních konferencí
1887–13. 4. 1898 1887–1898 ukn 552

633 Ch219 Zápisy z lesních konferencí
20. 4. 1898–6. 4. 1906 1898–1906 ukn 553

634 Ch220 Zápisy z lesních konferencí 1906–1908 ukn 554
13. 4. 1906–21. 8. 1908

635 Ch221 Zápisy z lesních konferencí 1908–1912 ukn 555
28. 8. 1908–5. 4. 1912

130



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

636 Ch222 Zápisy z lesních konferencí 1912–1915 ukn 556
12. 4. 1912–1. 10. 1915

637 Ch223 Zápisy z lesních konferencí 1915–1923 ukn 557
8. 10. 1915–16. 2. 1923

638 Ch224 Zápisy z lesních konferencí 1923–1929 ukn 558
23. 2. 1923–18. 10. 1929

639 Ch225 Zápisy z lesních konferencí 1929–1937 ukn 559
31. 10. 1929–1937

640 Korespondenční kniha lesního úřadu 1865 ukn 560

641 Korespondenční kniha lesního úřadu 1866 ukn 561

642 Korespondenční kniha lesního úřadu 1867 ukn 562

643 Korespondenční kniha lesního úřadu 1868 ukn 563

644 Korespondenční kniha lesního úřadu 1869 ukn 564

645 Korespondenční kniha lesního úřadu 1870 ukn 565

646 Korespondenční kniha lesního úřadu 1871 ukn 566

647 Korespondenční kniha lesního úřadu 1872 ukn 567

648 Korespondenční kniha lesního úřadu 1873 ukn 568

649 Korespondenční kniha lesního úřadu 1880 ukn 569
pro folmavský revír

650 Korespondenční kniha lesního úřadu 1881 ukn 570
pro folmavský revír

651 Korespondenční kniha lesního úřadu 1882 ukn 571
pro folmavský revír

652 Korespondenční kniha lesního úřadu 1883 ukn 572
pro folmavský revír

653 Korespondenční kniha lesního úřadu 1884 ukn 573
pro folmavský revír

654 Korespondenční kniha lesního úřadu 1885 ukn 574
pro folmavský revír

131



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

655 Korespondenční kniha lesního úřadu 1886 ukn 575
pro folmavský revír

656 Korespondenční kniha lesního úřadu 1887 ukn 576
pro folmavský revír

657 Korespondenční kniha lesního úřadu 1888 ukn 577
pro folmavský revír

658 Korespondenční kniha lesního úřadu 1889 ukn 578
pro folmavský revír

659 Korespondenční kniha lesního úřadu 1890 ukn 579
pro folmavský revír

660 Korespondenční kniha lesního úřadu 1891 ukn 580
pro folmavský revír

661 Korespondenční kniha lesního úřadu 1892 ukn 581
pro folmavský revír

662 Korespondenční kniha lesního úřadu 1893 ukn 582
pro folmavský revír

663 Korespondenční kniha lesního úřadu 1894 ukn 583
pro folmavský revír

664 Korespondenční kniha lesního úřadu 1895 ukn 584
pro folmavský revír

665 Korespondenční kniha lesního úřadu 1896 ukn 585
pro folmavský revír

666 Korespondenční kniha lesního úřadu 1897 ukn 586
pro folmavský revír

667 Korespondenční kniha lesního úřadu 1880 ukn 587
pro pasečnický revír

668 Korespondenční kniha lesního úřadu 1881 ukn 588
pro pasečnický revír

669 Korespondenční kniha lesního úřadu 1882 ukn 589
pro pasečnický revír

670 Korespondenční kniha lesního úřadu 1883 ukn 590
pro pasečnický revír

132



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

671 Korespondenční kniha lesního úřadu 1884 ukn 591
pro pasečnický revír

672 Korespondenční kniha lesního úřadu 1885 ukn 592
pro pasečnický revír

673 Korespondenční kniha lesního úřadu 1886 ukn 593
pro pasečnický revír

674 Korespondenční kniha lesního úřadu 1887 ukn 594
pro pasečnický revír

675 Korespondenční kniha lesního úřadu 1888 ukn 595
pro pasečnický revír

676 Korespondenční kniha lesního úřadu 1889 ukn 596
pro pasečnický revír

677 Korespondenční kniha lesního úřadu 1890 ukn 597
pro pasečnický revír

678 Korespondenční kniha lesního úřadu 1891 ukn 598
pro pasečnický revír

679 Korespondenční kniha lesního úřadu 1892 ukn 599
pro pasečnický revír

680 Korespondenční kniha lesního úřadu 1893 ukn 600
pro pasečnický revír

681 Korespondenční kniha lesního úřadu 1894 ukn 601
pro pasečnický revír

682 Korespondenční kniha lesního úřadu 1895 ukn 602
pro pasečnický revír

683 Korespondenční kniha lesního úřadu 1896 ukn 603
pro pasečnický revír

684 Ch149 Kniha snímků nucené správy velkostatku 1919–1920 ukn 604
Bystřice
1919–25. 8. 1920

685 Ch150 Kniha snímků nucené správy velkostatku 
Bystřice 1920–1922 ukn 605
25. 8. 1920–1922

686 Ch151 Kniha snímků lesního úřadu města Domažlic 1925 ukn 606

133



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

687 Ch237 Popis lesů a instrukce k vedení hospodářství 1872 ukn 607
v městských lesích

688 Ch245 Odhadní a roztřídní tabela městských lesů 1872 ukn 608

689 Ch127 Hospodářská a kontrolní kniha ročního [1872] ukn 609
výtěžku v období 1871–1896

690 Ch243 Hospodářská soustava pro městské lesy 1884 ukn 610

691 Ch244 Hospodářská soustava pro městské lesy 1884 ukn 611

692 Ch231 Popis a provozní řád lesů velkostatku 1897 ukn 612
Bystřice (Betriebs-regulierung der Waldungen
der Domäne Fichtenbach)

693 Ch239 Odhad lesa velkostatku Bystřice 1916 ukn 613

694 Ch230 Hospodářský plán polesí Folmava 1901–1903 ukn 614

695 Ch250 Hospodářský plán polesí Folmava 1911–1912 ukn 615

696 Ch246 Hospodářský plán polesí Folmava 1924–1925 ukn 616

697 Ch240 Hospodářský plán polesí Pasečnice 1900–1903 ukn 617

698 Ch236 Hospodářský plán polesí Pasečnice 1911–1912 ukn 618

699 Ch241 Hospodářský plán polesí Pasečnice 1922–1923 ukn 619

700 Ch257 Hospodářský plán polesí Bystřice 1907 ukn 620
(Wirtschaftsplan der Waldungen der
Domäne Fichtenbach)

701 Hospodářský plán polesí Bystřice 1921 ukn 621
(Hosp. plán lesů Fichtenbašských)

702 Ch229 Lesní hospodářská kniha polesí Bystřice 1907 ukn 622
(Forstliches Wirtschaftsbuch der
Domaine Fichtenbach)

703 Lesní hospodářský plán hospodářského celku 1934 ukn 623
Smrčno pro období 1933–1942

704 Ch227 Hospodářská kniha revíru Český les 1934 ukn 624
(Wirtschafts-Buch Revier Böhmerwald)

134



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

705 Ch226 Revizní plán revíru Český les 1924 ukn 625
(Revisionsplan Revier Böhmerwald)

706 Ch164 Předpisy a záznamy pasečné a mezitěžební 1901–1910 ukn 626
polesí Folmava

707 Ch238 Předpisy a záznamy pasečné a mezitěžební 1901–1910 ukn 627
polesí Pasečnice

708 Ch232 Pasečné předpisy a záznamy o těžebním 1911–1920 ukn 628
výkonu

709 Výkaz provedených prací na lesních kulturách 1906 ukn 629

710 Výkaz provedených prací na lesních kulturách 1907–1908 ukn 630

711 Výkaz provedených prací na lesních kulturách 1910 ukn 631

712 Ch129 Seznam deputátních pozemků užívaných 1906 ukn 632
lesním personálem

135



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

III. SPISOVÝ MATERIÁL

A) Registraturní pomůcky

1. Do 1850

a) Prezidium

713 5/189 Prezidiální protokol (Presidial-Protocoll 1847–1850 ppr 1
des tauser bürgermeisters)

německy, papírová vazba, 45,5 x 30 cm

b) Magistrát

Podací protokoly pro politickou agendu

714 D1 Podací protokol pro vojenský rok 1790 1789–1790 ppr 2
(Einreichungsprotocol)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

715 D2 Podací protokol pro vojenský rok 1791 1790–1791 ppr 3
(Einreichungsprotocoll in Policiticis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

716 D4 Podací protokol pro vojenský rok 179285 1791–1792 ppr 4
(Einreichungsprokoll in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

717 D5 Podací protokol 1793 ppr 5
(Einreichungs Protokoll in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

718 D7 Podací protokol 1794 ppr 6
(Einreichungsprotokoll)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

719 D8 Podací protokol 1797 ppr 7
(Einreichnugsprotokoll in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

85 Protokol zaveden pro vojenský rok, ale doveden byl až do konce prosince 1792. Následující podací protokoly jsou 
již vedeny pro kalendářní roky.

136



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

720 D9 Podací protokol 1798 ppr 8
(Eireichnugsprotocoll in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

721 D11 Podací protokol 1799 ppr 9
(Einreichungs Protocoll in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

722 D13 Podací protokol 1800 ppr 10
(Einreichungs Protocoll in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

723 D15 Podací protokol 1801 ppr 11
(Einreichungs Protocoll in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

724 D17 Podací protokol 1802 ppr 12
(Einreichungs Protocoll in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

725 D18 Podací protokol 1804 ppr 13
(Einreichungs Protocoll in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

726 D19 Podací protokol 1805 ppr 14
(Einreichungs Protokoll in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

727 D20 Podací protokol 1806 ppr 15
(Einreichungs Protokoll in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

728 D22 Podací protokol 1807 ppr 16
(Einreichungs Protocoll in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

729 D24 Podací protokol 1808 ppr 17
(Einreichungs Protocoll in Politicis)

137



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

730 D26 Podací protokol 1810 ppr 18
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

731 D27 Podací protokol 1811 ppr 19
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

732 D29 Podací protokol 1812 ppr 20
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

733 D30 Podací protokol 1813 ppr 21
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

734 D31 Podací protokol 1814 ppr 22
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

735 D34 Podací protokol 1817 ppr 23
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

736 D36 Podací protokol 1818 ppr 24
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

737 D38 Podací protokol 1819 ppr 25
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 46 x 30 cm

738 D39 Podací protokol 1820 ppr 26
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 46 x 30 cm

138



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

739 D41 Podací protokol 1821 ppr 27
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

740 D43 Podací protokol 1822 ppr 28
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

741 D45 Podací protokol 1823 ppr 29
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

742 D48 Podací protokol 1825 ppr 30
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

743 D50 Podací protokol 1826 ppr 31
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

744 D53 Podací protokol 1828 ppr 32
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

745 D55 Podací protokol 1829 ppr 33
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

746 D57 Podací protokol 1830 ppr 34
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

747 D59 Podací protokol 1831 ppr 35
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

748 D61 Podací protokol 1832 ppr 36
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

139



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

749 D63 Podací protokol 1833 ppr 37
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

750 D65 Podací protokol 1834 ppr 38
(Politisches Geschaefts Protokoll)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

751 D67 Podací protokol 1835 ppr 39
(Protocollum Exhibitorum in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

752 D69 Podací protokol 1836 ppr 40
(Politisches Gestions Protokoll)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

753 D71 Podací protokol 1837 ppr 41
(Geschaeftsprotokoll)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

754 D73 Podací protokol 1838 ppr 42
(Geschaeftsprotokoll in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

755 D75 Podací protokol 1839 ppr 43
(Politisches Geschaefts Protokoll)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

756 D77 Podací protokol 1840 ppr 44
(Geschaefts Protocoll)

Německy, polokožená vazba, 46 x 31 cm

757 D78 Podací protokol 1841 ppr 45
(Geschaefts Protocoll)

Německy, polokožená vazba, 46 x 31 cm

758 D79 Podací protokol 1842 ppr 46

140



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

(Geschaefts Protocoll)

Německy, polokožená vazba, 46 x 31 cm

759 D80 Podací protokol 1843 ppr 47
(Geschaeftsprotokoll in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 46 x 31 cm

760 D81 Podací protokol 1844 ppr 48
(Politisches Geschaefts Protokoll)

Německy, polokožená vazba, 46 x 31 cm

761 D82 Podací protokol 1845 ppr 49
(Geschaefts Protokoll in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 46 x 31 cm

762 D83 Podací protokol 1846 ppr 50
(Polit. Geschaefts Protocoll)

Německy, polokožená vazba, 46 x 31 cm

763 D84 Podací protokol 1847 ppr 51
(Polit. Geschaefts Protokoll)

Německy, polokožená vazba, 46 x 31 cm

764 D85 Podací protokol 1848 ppr 52
(Geschäfts Protokoll)

Německy, polokožená vazba, 46 x 31 cm

765 D86 Podací protokol 1849 ppr 53
(Geschaefts Protokoll)

Německy, polokožená vazba, 46 x 31 cm

766 Podací protokol 1850 ppr 54

Německy, 48 x 32 cm, nesvázaný

Podací protokoly pro soudní agendu

767 D3 Podací protokol 1791 ppr 55
(Einreichungs Protokoll in Iudicialibus)

141



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

768 D6 Podací protokol 1793 ppr 56
(Einreichungs Protokoll in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

769 D15 Podací protokol 1798 ppr 57
(Einreichungs Protocoll in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

770 D14 Podací protokol 1800 ppr 58
(Einreichungs Protocoll in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

771 D16 Podací protokol 1802 ppr 59
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

772 D21 Podací protokol 1806 ppr 60
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

773 Podací protokol 1811 ppr 61
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

774 D32 Podací protokol 1814 ppr 62
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

775 D33 Podací protokol 1816 ppr 63
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

776 D35 Podací protokol 1817 ppr 64
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

777 D37 Podací protokol 1818 ppr 65

142



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

778 D40 Podací protokol 1820 ppr 66
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

779 D42 Podací protokol 1821 ppr 67
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

780 D44 Podací protokol 1822 ppr 68
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

781 D46 Podací protokol 1823 ppr 69
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

782 D47 Podací protokol 1824 ppr 70
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

783 D49 Podací protokol 1825 ppr 71
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

784 D51 Podací protokol 1826 ppr 72
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

785 D52 Podací protokol 1827 ppr 73
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

786 D54 Podací protokol 1828 ppr 74
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

143



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

787 D56 Podací protokol 1829 ppr 75
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

788 D58 Podací protokol 1830 ppr 76
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

789 D60 Podací protokol 1831 ppr 77
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

790 D62 Podací protokol 1832 ppr 78
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 44 x 30 cm

791 D64 Podací protokol 1833 ppr 79
(Judiciaelles Einreichungsprotokoll)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

792 D66 Podací protokol 1834 ppr 80
(Judiciaelles Einreichnugsprotokoll)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

793 D68 Podací protokol 1835 ppr 81
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

794 D70 Podací protokol 1836 ppr 82
(Judicielles Einreichungsprotokoll)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

795 D72 Podací protokol 1837 ppr 83
(Protocollum Exhibitorum in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

796 D74 Podací protokol 1838 ppr 84
(Einreichungsprotokoll in Iudicialibus)

144



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

797 D76 Podací protokol 1839 ppr 85
(Judicial Einreichungs Protokoll)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

798 Podací protokol 1840 ppr 86
(Judicial Einreichungs Protokoll)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

799 Podací protokol 1841 ppr 87
(Judiciaelles Einreichungs Protokoll)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

800 Podací protokol 1842 ppr 88
(Judicial Einreichungs Protokoll)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

801 Podací protokol 1843 ppr 89
(Judicial Einreichungsprotokoll)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

802 Podací protokol 1844 ppr 90
(Einreichungs Protokoll in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

803 Podací protokol 1845 ppr 91
(Einreichungs Protokoll in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

804 Podací protokol 1846 ppr 92
(Judicielles Einreichungs Protokoll)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

805 Podací protokol 1847 ppr 93
(Jud. Einreichungsprotokoll)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

145



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

806 Podací protokol 1848 ppr 94
(Einreichungs Protokoll)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

807 Podací protokol 1849 ppr 95
(Einreichungs Protokoll)

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

808 Podací protokol 1850 ppr 96

Německy, polokožená vazba, 45 x 31 cm

Elenchy

809 J43 Elench pro registraturní oddělení publicum 1840–1844 ele 1
(Elench in politicis)

Německy, polokožená vazba, 38 x 25 cm

810 J46 Elench pro registraturní oddělení publicum, 1845–1850 ele 2
diaetale, militare, camerale, contributionale,
comerziale
(Elench in politicis – Diaetale etc.)

Německy, polokožená vazba, 35 x 22 cm

811 J29 Elench pro registraturní oddělení 1840–1845 ele 3
oeconomicum
(Elench in oeconomicis)

Německy, polokožená vazba, 35 x 22 cm

812 J45 Elench pro registraturní oddělení 1845–1850 ele 4
oeconomicum
(Elench in oeconomicis)

Německy, polokožená vazba, 35 x 22 cm

813 Elench pro registraturní oddělení 1820–1836 ele 5
iudiciale
(Registraturs Elench in Iudiciali)

Německy, polokožená vazba, 38 x 25 cm

814 Elench pro registraturní oddělení 1840–1843 ele 6
iudiciale

146



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

(Registraturs Elench in Iudiciali)

Německy, polokožená vazba, 38 x 25 cm

Repertáře

815 R2 Hlavní repertorium k registratuře A–M (1684) 1800–1819 rep 1
(Registraturs Hauptrepertorium)

Německy, polokožená vazba, 34 x 23 cm

816 R3 Hlavní repertorium k registratuře N–Z (1741) 1800–1819 rep 2
(Registraturs Hauptrepertorium)

Německy, polokožená vazba, 34 x 23 cm

817 R1 Hlavní repertorium k politické registratuře86 1820–1840 rep 3
A–M
(Hauptrepertorium)

Německy, polokožená vazba, 34 x 23 cm

818 R4 Hlavní repertorium k politické registratuře 1820–1840 rep 4
N–Z
(Hauptrepertorium)

Německy, polokožená vazba, 34 x 23 cm

819 5/197 Hlavní repertorium k politické registratuře87 1840–1850 rep 5
A–H
(Registraturs Haupt Index in politicis)

Německy, polokožená vazba, 42 x 30 cm

820 5/198 Hlavní repertorium k politické registratuře 1840–1850 rep 6
J–P
(Registraturs Haupt Index in politicis)

Německy, polokožená vazba, 42 x 30 cm

821 5/199 Hlavní repertorium k politické registratuře 1840–1850 rep 7
R–Z
(Registraturs Haupt Index in politicis)

Německy, polokožená vazba, 42 x 30 cm

86 Repertorium obsahuje spisový plán magistrátu z roku 1837.
87 I když se kniha sama nazývá indexem, jde o stejný typ a podává tytéž informace jako přechozí repertoria.

147



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

822 J35 Repertorium pro registraturní oddělení 1839 rep 8
politicum
(Registraturs Repertorium in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 35 x 23 cm

823 J37 Repertorium pro registraturní oddělení 1839 rep 9
publicum
(Registraturs Repertorium in Politicis)

Německy, polokožená vazba, 35 x 23 cm

824 J39 Repertorium pro registraturní oddělení 1839 rep 10
militare
(Registraturs Reperetorium über Militairsachen)

Německy, polokožená vazba, 35 x 23 cm

825 J40 Repertorium pro registraturní oddělení 1839 rep 11
diaetale
(Registraturs Reperetorium über Diaetale)

Německy, polokožená vazba, 35 x 23 cm

826 J36 Repertorium pro registraturní oddělení 1839 rep 12
comerziale
(Registraturs Reperetorium über Commerzsachen)

Německy, polokožená vazba, 35 x 23 cm

827 5/226 Repertorium k politické registratuře [1850] rep 13
za léta 1832–1850
(Repertorium)

Německy, polokožená vazba, 40 x 28 cm

828 5/136 Hlavní repertorium k soudní registratuře 1820–1832 rep 14
A–M
(Registraturs Hauptrepertorium in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 35 x 22 cm

829 5/214 Hlavní repertorium k soudní registratuře 1820–1832 rep 15
N–Z
(Registraturs Hauptrepertorium in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 35 x 22 cm

148



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

830 5/215 Hlavní repertorium k soudní registratuře 1833–1839 rep 16
A–M
(Registraturs Hauptrepertorium in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 35 x 22 cm

831 5/216 Hlavní repertorium k soudní registratuře 1833–1839 rep 17
N–Z
(Registraturs Hauptrepertorium in Iudicialibus)

Německy, polokožená vazba, 35 x 22 cm

832 5/217 Hlavní repertorium k soudní registratuře 1840–1850 rep 18
A–H
(Registraturs Hauptrepertorium in Iudiciali)

Německy, polokožená vazba, 41 x 27 cm

833 5/218 Hlavní repertorium k soudní registratuře 1840–1850 rep 19
J–Q
(Registraturs Hauptrepertorium in Iudiciali)

Německy, polokožená vazba, 41 x 27 cm

834 5/219 Hlavní repertorium k soudní registratuře 1840–1850 rep 20
R–Z
(Registraturs Hauptrepertorium in Iudiciali)

Německy, polokožená vazba, 41 x 27 cm

835 5/223 Repertorium k agendě těžkých policejních 1820–1838 rep21
přestupků (Reg. Repertorium über 
Verhandlungen in schweren Polizei -
Übertretungen)

Německy, polokožená vazba, 36 x 24 cm

836 Repertorium k agendě těžkých policejních 1839–1850 rep22
přestupků (sign. polit/4)
(Reg. Repertorium über Verhandlungen
in schweren Polizei Übertretungen)

Německy, polokožená vazba, 38 x 25 cm

837 5/220 Repertorium k agendě kriminálních věcí 1832–1850 rep 23
(Registraturs Repertorium über Kriminelle
Gegenstaende)

149



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, polokožená vazba, 38 x 25 cm

838 5/221 Repertorium pro agendu pozůstalostní 1840–1850 rep 24
(sign. iud/24)
(Registraturs Repertorium über
Verlassenschaftsabhandlungen)

Německy, polokožená vazba, 39 x 25 cm

839 J42 Repertorium k agendě pasových záležitostí 1840–1850 rep 25
(sign. publ/13)
(Registraturs Repertorium Pass Gegenstaende)

Německy, polokožená vazba, 42 x 26 cm

840 5/225 Repertorium k agendě vandrovních povolení 1840–1850 rep 26
(sign. comerz/4)
(Registraturs Repertorium über
Wanderbewilligungen)

Německy, polokožená vazba, 39 x 25 cm

Indexy

841 J44 Index k podacím protokolům in iudiciali 1841–1842 ind1
(Index über das iudicielle Einreichungs
Protocoll)

Německy, polokožená vazba, 36 x 22 cm

Předávací knížky

842 N34 Předávací knížka podání na krajský úřad 1836–1839 ppr 97
(Recepissen Büchel)

Německy, polokožená vazba, 21x 18 cm

c) Hospodářská správa (Anwaltschaft)

Podací protokoly

843 Podací protokol hospodářské správy 1845–1849 ppr 98
(Geschäftsprotokoll der Anwaltschaft)

150



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Předávací knížky

844 Předávací knížka písemností hospodářské správy 1839 ppr 99
magistrátu (Recepisenbuch uiber die von der
Anwaltschaft beym löbl. Magistrate überreichten
Berichte, Auserungen etc.)
1. 2. 1839–2. 10. 1839

Německy, papírová vazba, 17,5 x 21 cm

845 Předávací knížka písemností hospodářské 1839–1840 ppr 100
správy magistrátu
1. 11. 1839–1. 6. 1840

Německy, papírová vazba, 17,5 x 21 cm

846 Předávací knížka písemností hospodářské 1840–1841 ppr 101
správy magistrátu
1. 6. 1840–3. 8. 1841

Německy, papírová vazba, 17,5 x 21 cm

847 Předávací knížka písemností hospodářské 1841–1842 ppr 102
správy magistrátu
5. 8. 1841–8. 1. 1842

Německy, papírová vazba, 17,5 x 21 cm

848 Předávací knížka písemností hospodářské 1842 ppr 103
správy magistrátu
9. 1. 1842–26. 7. 1842

Německy, papírová vazba, 17,5 x 21 cm

849 Předávací knížka písemností hospodářské 1842–1843 ppr 104
správy magistrátu
12. 12. 1842–5. 10. 1843

Německy, papírová vazba, 17,5 x 21 cm

850 Předávací knížka písemností hospodářské 1843–1844 ppr 105
správy magistrátu
10. 10. 1843–28. 6. 1844

Německy, papírová vazba, 17,5 x 21 cm

851 Předávací knížka písemností hospodářské 1844–1845 ppr 106
správy magistrátu

151



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

1. 7. 1844–27. 2. 1845

Německy, papírová vazba, 17,5 x 21 cm

852 Předávací knížka písemností hospodářské 1845 ppr 107
správy magistrátu
3. 3. 1845–10. 12. 1845

Německy, papírová vazba, 17,5 x 21 cm

853 Předávací knížka písemností hospodářské 1845–1846 ppr 108
správy magistrátu
14. 12. 1845–3. 11. 1846

Německy, papírová vazba, 17,5 x 21 cm

854 Předávací knížka písemností hospodářské 1846–1847 ppr 109
správy magistrátu
5. 11. 1846–3. 7. 1847

Německy, papírová vazba, 17,5 x 21 cm

855 Předávací knížka písemností hospodářské 1848 ppr 110
správy magistrátu
26. 1. 1848–24. 8. 1848

Německy, papírová vazba, 17,5 x 21 cm

856 Předávací knížka písemností hospodářské 1848–1849 ppr 111
správy magistrátu
25. 8. 1848–23. 2. 1849

Německy, papírová vazba, 17,5 x 21 cm

857 Předávací knížka písemností hospodářské 1849–1850 ppr 112
správy magistrátu
24. 2. 1849–27. 8. 1850

Německy, papírová vazba, 17,5 x 21 cm

d) Důchodní úřad

Podací protokoly

858 Podací protokol důchodního úřadu–fragment 1842–1848 ppr 113
(Geschäftsprotokoll des Rentamtes)

152



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

e) Komorní úřad

Podací protokoly

859 D23 Podací protokol pro politickou agendu 1807–1834 ppr 114
(Einreichungs Protocol in Publico Politicis
bey dem Kameralamt zu Tauß.
Politisches Einreichungs protokoll.)

860 Podací protokol pro politickou agendu 1835–1838 ppr 115
(Geschaeftsprotokoll)

861 D12 Podací protokol pro camerale 1798–1801 ppr 116
(Protocollum Exhibitorum in Cammerali)

862 D25 Podací protokol pro soudní agendu 1809–1832 ppr 117
(Einreichungs-Protokoll In Iudicialibus beim
Kammeralamte zu Tauß in Kammeraldörfer
Vollmau, Heuhof und Sternhof betrefend)

863 Podací protokol pro soudní agendu 1828 ppr 118
(Einreichungs Protokoll In Iudicialibus
beim Vollmauer Kammeralamte in Tauß)

864 Podací protokol pro soudní agendu 1830 ppr 119
(Exhibiten Protocoll In Iudiciali)

Repertáře

865 Repertář k převzatým spisům komorního 1839 rep27
úřadu z let 1760–1839 (Repertorium
über die übernomennen Registraturs-
Akten des Amtes der kgl. Grenzkammer-
dorfer Vollmau, Heuhof und Sternhof.
 ...des ehemaligen Kammeralamts der

153



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

kgl. böhm. Kammeraldorfer...)

154



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2. Registraturní pomůcky po 1850

a) Městský úřad

Podací protokoly

866 D87 Podací protokol (Geschäfts Protokoll des tauser
Bürgermeisteramtes. Geschäftsprotokoll des
Bürger Ausschusses der k. Stadt Taus.) 1850 ppr 120

867 D88 Podací protokol 1851 ppr 121

868 D89 Podací protokol 1852 ppr 122

869 D90 Podací protokol 1853 ppr 123

870 D91 Podací protokol 1854 ppr 124

871 D92 Podací protokol 1855 ppr 125

872 D93 Podací protokol 1856 ppr 126

873 D94 Podací protokol 1857 ppr 127

874 D95 Podací protokol 1858 ppr 128

875 D96 Podací protokol 1859 ppr 129

876 D97 Podací protokol 1860 ppr 130

877 D98 Podací protokol 1861 ppr 131

878 D99 Podací protokol 1862 ppr 132

879 D100 Podací protokol 1863 ppr 133

880 D101 Podací protokol 1864 ppr 134

881 D102 Podací protokol 1865 ppr 135

882 D103a Podací protokol I (1. 1. 1866–31. 7. 1866) 1866 ppr 136

883 D103b Podací protokol II (1. 8. 1866–31. 12. 1866) 1866 ppr 137

884 D104 Podací protokol 1867 ppr 138

885 D105 Podací protokol 1868 ppr 139

155



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

886 D106 Podací protokol 1869 ppr 140

887 D107 Podací protokol 1870 ppr 141

888 D108 Podací protokol 1871 ppr 142

889 D109 Podací protokol 1872 ppr 143

890 D110 Podací protokol 1873 ppr 144

891 D111 Podací protokol 1874 ppr 145

892 D112 Podací protokol 1875 ppr 146

893 D113 Podací protokol 1876 ppr 147

894 D114 Podací protokol 1877 ppr 148

895 D115 Podací protokol 1878 ppr 149

896 D116 Podací protokol 1879 ppr 150

897 D117 Podací protokol 1880 ppr 151

898 D118 Podací protokol 1881 ppr 152

899 D119 Podací protokol 1882 ppr 153

900 D120 Podací protokol 1883 ppr 154

901 D121 Podací protokol 1884 ppr 155

802 D122 Podací protokol 1885 ppr 156

903 D123 Podací protokol 1886 ppr 157

904 D124 Podací protokol 1887 ppr 158

905 D125 Podací protokol 1888 ppr 159

906 D126 Podací protokol 1889 ppr 160

907 D127 Podací protokol 1890 ppr 161

908 D128 Podací protokol 1891 ppr 162

909 D129 Podací protokol 1892 ppr 163

156



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

910 D130 Podací protokol 1893 ppr 164

911 D131 Podací protokol 1894 ppr 165

912 D132 Podací protokol 1895 ppr 166

913 D133 Podací protokol 1896 ppr 167

914 D134a Podací protokol 1897 ppr 168

915 D134 Podací protokol 1898 ppr 169

916 D135 Podací protokol 1899 ppr 170

917 D136 Podací protokol 1900 ppr 171

918 Podací protokol 1901 ppr 172

919 Podací protokol 1902 ppr 173

920 Podací protokol 1903 ppr 174

921 Podací protokol 1904 ppr 175

922 Podací protokol 1905 ppr 176

923 Podací protokol 1906 ppr 177

924 Podací protokol 1907 ppr 178

925 Podací protokol 1908 ppr 179

926 Podací protokol 1909 ppr 180

927 Podací protokol 1910 ppr 181

928 Podací protokol 1911 ppr 182

929 Poadcí protokol 1912 ppr 183

930 Podací protokol 1913 ppr 184

931 Podací protokol 1914 ppr 185

932 Podací protokol 1915 ppr 186

933 Podací protokol 1916 ppr 187

157



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

934 Podací protokol 1917 ppr 188

935 Podací protokol 1918 ppr 189

936 Podací protokol 1919 ppr 190

937 Podací protokol 1920 ppr 191

938 Podací protokol 1921 ppr 192

939 Podací protokol 1922 ppr 193

940 Podací protokol 1923 ppr 194

941 Podací protokol 1924 ppr 195

942 Podací protokol 1925 ppr 196

943 Podací protokol 1926 ppr 197

944 Podací protokol 1927 ppr 198

945 Podací protokol 1928 ppr 199

946 Podací protokol 1929 ppr 200

947 Podací protokol 1930 ppr 201

948 Podací protokol 1931 ppr 202

949 Podací protokol 1932 ppr 203

950 Podací protokol 1933 ppr 204

951 Podací protokol 1934 ppr 205

952 Podací protokol 1935 ppr 206

953 Podací protokol 1936 ppr 207

954 Podací protokol 1937 ppr 208

955 Podací protokol 1938 ppr 209

956 Podací protokol 1939 ppr 210

957 Podací protokol 1940 ppr 211

158



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

958 Podací protokol 1941 ppr 212

959 Podací protokol 1942 ppr 213

960 Podací protokol 1943 ppr 214

961 Podací protokol 1944 ppr 215

962 Podací protokol 1945 ppr 216

Elenchy88

963 R15 Elench ke spisové skupině 1 1901–1920 ele 7

964 R14 Elench ke spisové skupině 2 1901–1920 ele 8

965 R12 Elench ke spisové skupině 3 1901–1920 ele 9

966 R13 Elench ke spisové skupině 4 1901–1920 ele 10

967 R19 Elench ke spisové skupině 5 1901–1920 ele 11

968 R17 Elench ke spisové skupině 6 1901–1920 ele 12

969 R18 Elench ke spisové skupině 7 1901–1920 ele 13

970 R16 Elench ke spisové skupině 8 1901–1920 ele 14

971 Elench k registratuře 1921–1930 ele 15

972 Elench k registratuře 1931–1940 ele 16

973 Elench ke spisové skupině I 1941 ele 17

974 Elench ke spisové skupině II 1941 ele 18

975 Elench ke spisové skupině III 1941 ele 19

976 Elench ke spisové skupině IV 1941 ele 20

977 Elench ke spisové skupině V 1941 ele 21

978 Elench ke spisové skupině VI 1941 ele 22

979 Elench ke spisové skupině VII 1941 ele 23

980 Elench ke spisové skupině VIII 1941 ele 24

88 Přehled jednotlivých registraturních skupin viz přílohu č. 4.

159



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

981 Elench ke spisové skupině IX 1941 ele 25

982 Elench ke spisové skupině X 1941 ele 26

983 Elench ke spisové skupině XI 1941 ele 27

Repertáře a indexy

984 R6 Repertorium k registratuře A–G 1850–1880 rep 28

985 R7 Repertorium k registratuře H–N 1850–1880 rep 29

986 R8 Repertorium k registratuře O–Z 1850–1880 rep 30

987 Repertorium k registratuře A–H 1881–1900 rep 31

988 Repertorium k registratuře J–Q 1881–1900 rep 32

989 R11 Repertorium k registratuře R–Ž 1881–1900 rep 33

990 Repertorium k registratuře A–G 1920–1930 rep 34

991 Repertoeium k registratuře H–L 1920–1930 rep 35

992 Repertorium k registratuře M–Ř 1920–1930 rep 36

993 Repertorium k registratuře S–Ž 1920–1930 rep 37

994 Repertorium k registratuře A–H 1931–1940 rep 38

995 Repertorium k registratuře Ch–M 1931–1940 rep 39

996 Repertorium k registratuře N–Ř 1931–1940 rep 40

997 Repertorium k registratuře S–Ž 1931–1940 rep 41

998 Jmenný index k podacímu protokolu 1936–1939 ind 2

b) Důchodní úřad
999 Podací protokol důchodu 1889–1897 ppr 217

Podací protokoly došlých účtů

1000 D185 Podací protokol došlých účtů 1932 ppr 218

1001 Podací protokol došlých účtů 1933 ppr 219

160



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

1002 Podací protokol došlých účtů 1934 ppr 220

1003 Podací protokol došlých účtů 1935 ppr 221

1004 Podací protokol došlých účtů 1936 ppr 222

1005 Podací protokol došlých účtů 1937 ppr 223

1006 Podací protokol došlých účtů 1938 ppr 224

1007 Podací protokol došlých účtů [1940] ppr 225

c) Lesní úřad

1008 Podací protokol lesního úřadu 1890 ppr 226

1009 Podací protokol lesního úřadu 1893–1894 ppr 227

1010 Podací protokol lesního úřadu 1936–1940 ppr 228

d) Policejní úřad

1011 P58 Podací protokol policejního úřadu 1934–1943 ppr 229

e) Stavební úřad

1012 Podací protokol stavebního úřadu 1941 ppr 230

161



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

B. SPISY

1. Skupina vybraných spisů89

1013 I B 1–17 Školství v Domažlicích 1540–1715 kar 1

1014 I B 18–50 Hraniční spory 1539–1597 kar 1

1015 I B 51–120 Listy osob šlechtických a městských 1581–1672 kar 1
v Domažlicích

1016 I B 121–136 Obecní správa, dluhy, jmění, [1380]–1609 kar 2
kontribuce

1016 I B 137 Obecní správa, dluhy, jmění, 1609 fas 1
kontribuce

1016 I B 138–231 Obecní správa, jmění, dluhy, 1610–1711 kar 2
kontribuce

1017 I B 232–385 Listy poslů vyslaných z měst a vsí 1564–1715 kar 3

1018 I B 386–434 Listy české komory a jiných úřadů 1530–1649 kar 4

1018 I B 435–437 Listy české komory a jiných úřadů 1616–1618 fas 2

1018 I B 438 Listy české komory a jiných úřadů 1618 kar 4

1018 I B 439 Listy české komory a jiných úřadů 1619 fas 2

1018 I B 440–473 Listy české komory a jiných úřadů 1626–1649 kar 4

1019 I B 474–505 Listy rodů erbovních a měšťanů 1585–1694 kar 5

1019 I B 506–509 Listy rodů erbovních a měšťanů 1608–1610 fas 3

1019 I B 510–513 Listy rodů erbovních a měšťanů 1606–1630 kar 5

1019 I B 514 Listy rodů erbovních a měšťanů 1610 fas 3

1019 I B 515–683 Listy rodů erbovních a měšťanů 1637–1728 kar 5

1019 I B 684 Listy rodů erbovních a měšťanů 1732 fas 3

1019 I B 685–692 Listy rodů erbovních a měšťanů 1736–1782 kar 5

89 Spisy této skupiny zpřístupňuje pomůcka: SCHÖNTAG, Marie. Archiv města Domažlice. Skupina vybraných spisů
[1380]–1825 : katalog  [tiskem nevydaná archivní  pomůcka č.  272].  Státní  okresní archiv Domažlice se sídlem
v Horšovském Týně, 2009.

162



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1020 I B 707–727 Obecní správa, dluhy, jmění, kontribuce 1524–1824 kar 6

1021 I B 729–800 Spisy o Chodech 1529–1613 kar 6

1021 I B 801–837 Spisy o Chodech 1613–1746 kar 7

1022 I B 838–866 Kláštery domažlický a pivoňský 1540–1602 kar 7

1022 I B 867 Kláštery domažlický a pivoňský 1603 fas 4

1022 I B 868–942 Kláštery domažlický a pivoňský 1603–1744 kar 7

1022 I B 943 Kláštery domažlický a pivoňský 1747 fas 5

1022 I B 944–951 Kláštery domažlický a pivoňský 1750–1790 kar 7

1023 I B 955–1090 Listy českých králů a šlechticů 1380–1794 kar 8

1024 I B 1103–1200 Listy v náboženských záležitostech (1331) 1518–1668 kar 9

1024 I B 1201–1330 Listy v náboženských záležitostech 1677–1693 kar 10

1024 I B 1331–1387 Listy v náboženských záležitostech 1624–1771 kar 11

1025 R II 1–131 Záležitosti obchodní a cechovní 1548–1766 kar 12

1025 R II 134–137 Záležitosti obchodní a cechovní 1822–1825 fas 6

1025 R II 141– 160 Záležitosti obchodní a cechovní 1731–1770 kar 12

1026 C I 1–150 Soukromé listy měšťanů a vesničanů 1540–1804 kar 13

1027 I A, B, C „Listiny” (1331) 1591–1665 kar 14

163



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2. Spisy do roku 1789

1028 Augutiniánský klášter (Augustiner Konvent) (1744) 1770–1781 kar 15
mj. žádosti o palivové dříví, žádost o část
městského valu k rozšíření zahrady
(2–11 + 2 elenchy)

1029 Poddanské záležitosti–Folmava (Follmau. 1784–1788 kar 15
Dorfschafftliche)
mj. žádosti poddaných i obce, spor folmavské
obce s Horní Folmavou o louky (61–83)

1030 Lesní věci (Wald Sachen) 1753–1791 kar 15
(1–50 + elench)
mj. lesní řád Václava Jana Nepomuka Forsta
1770, instrukce pro lesní úřad 1783

1031 Vojenské záležitosti 1748–1776 kar 16
mj. zásobování kyrysníků barona Rechbocka,
zásobování bavorských pomocných sborů,
roční vyúčtování peněz na ubytování štábu
dragounského pluku prince Koburského

1032 Konskripční věci (Conskriptions Sachen) 1770–1780 kar 16
mj. evidence rekrutů, dovolenci
(7–8) 1770
(1–28 + elench) 1770–1775
(3–80 + elench) 1773–1784
(1–8 + elench) 1788

1033 Odvody, věci rekrutů (Rekroutierungs Sachen) 1757–1793 kar 17
(1–56 + elench)

1034 Školní věci (Schule Sachen) 1683–1789 kar 17
mj. stavba fary a školy v Milavčích (plán),
příspěvek na klášterní školu

1035 Testamenty (Testamenta) (1748) [1782]–1798 kar 17
(37 + elench)

1036 Apelační věci (Appellatorische Sachen) 1784–1788 kar 17
náklady na provoz magistrátu, regulace
(73)

1037 Kostelní a nadační věci (Kirchen und [1542]–1778 kar 18
Fundations Sachen)

164



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

(pouze elench)

1037 Kostelní a nadační věci (Kirchen Sachen) 1530–[1777] kar 18
mj. zřízení lokalie v Milavčích, opravy
kaple sv. Vavřince na Veselé hoře,
revize kostelních účtů, kostelní kapitálie,
seznam fundací, držitelů kostelních
gruntů a dlužníků kostelních kapitálií
podle výpisů z městských knih
(1–38)

1037 Kostelní a nadační věci (Kirchen Sachen) 1764–1789 kar 19
mj. dluhy Domažlických vůči kostelům
horšovskotýnského panství, 
Svobodníkova nadace, stavba 
fary a školy v Horní Folmavě, šenkovní
bratrstvo (pořádek šenkovních řemesel),
bratrstvo Panny Marie Utěšitelky,
bratrstvo sv. Šebestiána,
seznamy kostelních pozemků, nadace,
kostelní činže z horosedlských gruntů,
zamítnutí žádosti o zřízení kostnice
v kostele sv. Jakuba na hřbitově,
licitační prodej kaple sv. Vavřince
a kostela sv. Jakuba, inventáře jejich
jmění, oprava budovy děkanství,
smlouva o vydržování milavečského učitele
(31–131 + elench)

1038 Nadační věci (Fundations Sachen) 1587–1795 kar 20
mj. Fronkovská nadace při Čistecké kapli,
přehled uživatelů studenstských nadací,
nadace při kapli sv. Vavřince,
Kacerovská nadace, studenstská nadace
Petra Floriana, akta studenstské nadace
děkana Antonína Příhody, nadace vídeňského
měšťana Michala Povolila při kostele
sv. Antonína (1–16 + elench)

1038 Nadační věci 1735–1779 kar 21
mj. nadace děkana Bělohradského na zřízení
administratury při sv. Antonínu (42), nadační
instrumenty

1039 Hraniční věci (5, 12, 50) 1754–1777 kar 22

Hraniční věci (Granitz Sachen) 1756–1789 kar 22
mj. znakové zemské hraniční kameny,

165



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

korespondence se zemským prokurátorem
Adalbertem Nemerha v hraničních
záležitostech, hraniční lesy,
přeshraniční prodej dříví, lesní pych, dříví
waldmünchenskému faráři (2–36 + elench)

Hraniční věci (Pfalzische Granitz Sachen) 1788–1789 kar 22
(9–33)

1040 Poddanské záležitosti (Dorfschafftliche 1771–1785 kar 23
Sachen, Urbaria, Dorfschafftliche Bittschriften)
mj. žádosti poddaných ve sporných i nesporných
záležitostech, povolení převodů či dělení hospodářství,
žádosti vesnických obcí, stížnost milavečského
rychtáře Tomáše Sloupa na chalupníky z Milaveč 
a Božkov, že chovají přes počet dobytka (seznam
osedlých s počty chovaného dobytka), spor mezi
nevolickou obcí a býv. rychtářem Janem Auřadou
o vyúčtování (rychtářský počet 1772), žádost
staropasečnické obce o dosazení jiného
rychtáře, smlouva o robotní abolici a rozdělení
dominikálních gruntů (Robotabolizions und
Mayerschaffts Verstückungs Kontrackt)
(6–69 + elench)
Robotní rejstřík domažlického panství 1777

1041 Bancale (5–26 + nečíslované) 1773–1775 kar 23

Bancale 1726–1781 kar 23
mj. stavba solnice (smlouva o stavbě dle
plánů Kiliána Dientzenhofera), zvýšení věže
domažlického hradu, daňové a celní záležitosti
(1–33 + elench)

1042 Pachty (Pachtungs Sachen) 1780–1784 kar 24
mj. pronájmy obecního pivovaru
(7–20 + elench)
Pronájmy obecního pivovaru 1774–1789 kar 24
pachtovní smlouvy, dražební spisy
(neznačené)

1043 Pivovar (Breu Haus) 1716–1789 kar 25
mj. pronájmy obecního pivovaru
(1–34 + elench)

1044 Dodávky eráru (Lieferungssachen) 1759–1793 kar 26
(3–67 + elench)

166



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1045 fas. 13/2 Pozůstalosti (1–53) 1769–1775 (1796) kar 27

1045 fas. 13/2 Pozůstalosti (54–103) 1775–1783 (1799) kar 28

1045 fas. 13/2 Pozůstalosti (104–160) (1774) 1783–1788 (1795) kar 29

1046 Kauce (Caution Instrumenta) 1774–1789 (1799) kar 30
(1–22 + elench)

1047 Propouštěcí listy, interventionalia, 1737–1786 kar 30
povolení ke sňatku (Bittschrifften der
Unterthanen wegen angesuchten sämtlichen
Consensen)

1048 Vymáhání dluhů primátora Vilibalda Jánského 1765–1779 kar 30
(mj. inventář primátorova jmění)

1049 Spory 1781 kar 30

167



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3. Spisy 1790–1799

1050 fas. 1 Žádosti (Bittschrifften) 1790–1797 kar 31
mj. o místo, o stavební povolení, o odprodej
obecních pozemků, o komise k místnímu 
šetření, o povolení k sňatku, o přijetí 
do jurisdikce, o povolení k obchodu,
o povolení k šenkování piva;
plán chalupy Matěje Novýho na Týnském
předměstí, plán chalupy Josefa Kovaříka, plán
barvírny Václava Prášila, plán domu Matěje
Košťálka č. 86 v Hradské čtvrti
(1–106 + elench)

1051 fas. 1, 2 Rozhodnutí (Decreta, Bescheide) 1789–1800 kar 32
mj. o stavbě hrnčířských pecí, dekrety na místo,
povolení obchodu, povolení stavby, ustanovení
poručníka, zákaz užívání obecního 
pozemku (1–46) 1789–1799
(1–17 + elench) 1799–1800

1052 fas. 1, 2 Udělení měšťanského práva (Bürgerrecht) 1795–1799 kar 33
(59–85) 1795–1796
(1–47 + elench) 1797–1799

1053 Sirotčí záležitosti (Pupillare) 1783–1797 kar 34
(32–294 + elench 1) 1783–1794
(302–398) 1794–1797

1053 Sirotčí záležitosti (Pupillare) 1796–1799 kar 35
poručenská akta pozůstalosti po
Anně Müllerové, držitelce
statku Grafenried (2 + elench 2)

1054 fas. 1 Školní věci (Schulsachen) 1791–1799 kar 36
(fas. 67/1) mj. školní budovy, školní plat, fasse

škol v Domažlicích a Milavčích, výkaz
platů a deputátů učitele–regenta chori
a ostatních chrámových hudebníků (musici
chori), stavební práce na lštěnské a milavečské
škole, příspěvky školním osobám, spor
o fůry ovských poddaných pro stavbu
koutské školy (plán koutské školy)

168



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1055 Pivovarnictví (Breuwerck Sachen, Breuwesen) 1790–1799 kar 37
mj. pachtování obecního pivovaru, pivovarské
účty, právováreční měšťané, šenkování
(1–29 + elench)

1056 fas. 1 Pachty (Pachtungs Sachen) 1794–1796 kar 37
mj. pronájem babylonského rybníka, pronájem
městských luk u Petrovic, pronájem
rolních gruntů k Baldovu (31–91)

1057 fas. 1 Lesní věci (Wald Sachen) 1790–1798 kar 37
mj. žádost augustiniánského konventu
o dříví, lesní pych, pronájem obecní
honitby (55–59)

1058 fas. 7 Poddanské záležitosti–Dolní Folmava 1790–1799 kar 38
(Dorfschafftliche Sachen)
mj. žádosti folmavských poddaných
v nesporných i sporných záležitostech,
obecní záležitosti (7/1–42 + elench)

1059 fas. 3 Vojenské záležitosti (Militaria) 1799 kar 38
průtahy ruských vojsk (13)

1060 fas. 1 Kostelní věci (Kirchen Sachen) 1790–1799 kar 39
mj. prodej zrušených kostelů sv. Jakuba
a sv. Vavřince, rozprodej inventáře
a pozemků, další prodej kostela sv. Vavřince
domažlické obci, prodej děkanského
masného krámu, budova děkanství,
ustanovení milavečského lokalisty
Jana Berana domažlickým děkanem,
výkaz a rejstřík kapitálií kostelů
domažlického panství (3–67)

1061 fas. 1 Nadační záležitosti (Fundations Sachen) 1790–1799 kar 40
(5–53 + elench)

1062 fas. 1, 2 Dodávky eráru (Lieferungs Sachen) 1790–1799 kar 41
(10–93 + elench) 1790–1796
(1–26 + elench) 1797–1799

1063 Prodej dominikálních gruntů (Branten) 1793 kar 42
folmavským poddaným (8)

1064 fas. 13/4 Pozůstalosti (1–29) 1788–1790 (1797) kar 42

1064 fas. 13/4 Pozůstalosti (30–90) (1754) 1791–1795 (1805) kar 43

169



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1064 fas. 13/4 Pozůstalosti (91–119) 1795–1797 (1798) kar 44

1064 fas. 13/4 Pozůstalosti (120–164) 1797–1799 (1800) kar 45

1064 fas. 13/3 Pozůstalosti (2–48) 1799 kar 46

170



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4. Spisy 1800–1819

1065 fas. 2 Zemskoprávní misivy (Landrechtliche 1800–1813 kar 47
Missiven)
(2/1–23 + elench)

1066 fas. 3 Dědická daň (Erbsteuer Sachen) 1762–1815 kar 48
(3/1–16 + elench)

1067 fas. 6 Dekrety (Decreta) 1800–1819 kar 49
na místo při magistrátu apod.
(6/1–54 + elench)

1068 fas. 7 Rozhodnutí o žádostech, žádosti 1800–1819 kar 50
(Bescheide)
mj. o kupní smlouvě, o povolení stavby
jirchářské dílny Michaela Kryštofa ve
valech u Dolejší brány (+ plán),
o povolení sňatku, o zaknihování smluv,
o interventionale, o stavební povolení,
o ustavení komise k místnímu šetření
(7/19–35, 290–336)

1069 fas. 7 Žádosti o místo (Bescheide) 1805 kar 50
(7/1–16 + elench)

1070 fas. 8 Trestní agenda (Criminalia) 1800–1816 kar 51
(8/2–23 + elench)

1071 fas. 10 Atesty (Attestata) (135–212 + elench) 1808–1819 kar 52

1072 fas. 13 Pozůstalosti (13/1–43) 1800–1801 (1842) kar 53

1072 fas. 13 Pozůstalosti (13/51–87) (1792) 1801–1803 (1828) kar 54

1072 fas. 13 Pozůstalosti (13/88–109) (1765) 1803–1804 (1842) kar 55

1072 fas. 13 Pozůstalosti (13/110–119) 1803–1804 (1842) kar 56

1072 fas. 13 Pozůstalosti (13/163–178) (1777) 1806 (1831) kar 57

1072 fas. 13 Pozůstalosti (13/191–207) 1807–1808 (1811) kar 58

1072 fas. 13 Pozůstalosti (13/208–221) (1798) 1807–1811 kar 59

1072 fas. 13. Pozůstalosti (13/222–258) (1794) 1809–1811 (1824) kar 60

1072 fas. 13 Pozůstalosti (13/272–286) (1784) 1811–1812 (1832) kar 61

171



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1072 fas. 13 Pozůstalosti (13/292–320) (1784) 1813–1814 (1846) kar 62

1072 fas. 13 Pozůstalosti (13/321–346) (1799) 1814–1815 (1839) kar 63

1072 fas. 13 Pozůstalosti (13/350–411) (1792) 1816–1817 (1841) kar 64

1072 fas. 13 Pozůstalosti (13/412–470) 1818–1819 (1835) kar 65

1072 fas. 13 Pozůstalosti (13/471–482) (1783) 1818–1819 (1841) kar 66

1072 fas. 13 Pozůstalosti (13/483–493) (1792) 1811–1819 (1831) kar 67

1073 fas. 15 Spory – smírčí řízení (Sinnhandlungen) 1800–1804 (1807) kar 68
(15/1–100)

1073 fas. 15 Spory–smírčí řízení (15/101–197) 1804–1807 kar 69

1073 fas. 15 Spory – smírčí řízení (15/198–250) 1806–1808 kar 70

1073 fas. 15 Spory – smíčí řízení (15/252–293) 1807–1808 kar 71

1073 fas. 15 Spory – smírčí řízení (15/294–331) 1808–1831 kar 72

1073 fas. 15 Spory – smírčí řízení (15/332–376) 1784–1812 kar 73

1073 fas. 15 Spory – smírčí řízení (15/381–460) 1810–1811 kar 74

1073 fas. 15 Spory – smírčí řízení (15/461–515) 1812–1813 kar 75

1073 fas. 15 Spory – smírčí řízení (15/516–569) 1813–1814 kar 76

1073 fas. 15 Spory – smírčí řízení (15/570–649) 1814–1815 kar 77

1073 fas. 15 Spory – smírčí řízení (15/650–729) 1815–1816 kar 78

1073 fas. 15 Spory – smírčí řízení (15/730–785) 1816–1817 kar 79

1073 fas. 15 Spory – smírčí řízení (15/786–894) 1817 kar 80

1073 fas. 15 Spory – smírčí řízení (15/895–991) 1817–1819 kar 81

1073 fas. 15 Spory – smírčí řízení (15/992–1060) 1819 kar 82

1073 fas. 15 Spory – smírčí řízení (15/1061–1121) 1819 kar 83

1073 fas. 15 Spory – smírčí řízení (15/1122–1203) 1819 kar 84

172



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy (Prozes Akten) 1800–1804 kar 85
(16/12–14 + nečíslované spisy)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1802–1806 kar 86
(16/41–49)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1802–1805 kar 87
(16/50–54)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1803 kar 88
(16/57–63)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1803–1804 kar 89
(16/65–87)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1804–1805 kar 90
(16/88–102)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1804–1805 kar 91
(16/103–118)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1805–1808 kar 92
(16/119–135)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1807–1816 kar 93
(16/136)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1804–1815 kar 94
(16/136)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1808–1815 kar 95
(16/136–139)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1808 kar 96
(16/140)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1807–1815 kar 97
(16/141–149)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1808–1816 kar 98
(16/150)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1809–1813 kar 99
(16/151–165)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1810–1812 kar 100
(16/167–169)

173



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1811–1813 kar 101
(16/170–190)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1813–1814 kar 102
(16/191–212)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1813–1815 kar 103
(16/213–239)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1812–1818 kar 104
(16/240–268)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1818–1820 kar 105
(16/269–284)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1818–1819 kar 106
(16/285–320)

1074 fas. 16 Spory – soudní procesy 1819–1820 kar 107
(16/321–335)

1075 fas. 17 Sirotčí záležitosti (Pupillare) (1797) 1800–1811 kar 107
(17/2–11)

1075 fas. 17 Sirotčí záležitosti 1800–1802 kar 108
(17/12–100)

1075 fas. 17 Sirotčí záležitosti 1802–1806 kar 109
(17/101–212)

1075 fas. 17 Sirotčí záležitosti 1806–1810 kar 110
(17/213–321)

1075 fas. 17 Sirotčí záležitosti 1810–1816 kar 111
(17/322–410)

1075 fas. 17 Sirotčí záležitosti 1801–1819 kar 112
(17/411–602)

1076 fas. 19 Contributionale 1800–1819 kar 113
(19/1–48 + elench)

1077 fas. 21 Udělování měšťanského práva (Bürger Rechte) 1800–1803 kar 114
(21/1–83 + elench)

1077 fas. 21 Udělování měšťanského práva 1803–1819 kar 115
(21/84–214)

174



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1078 fas. 22 Pivovarnictví (Breuwerck) 1800–1809 kar 116
(22/1–43 + elench)

1078 fas. 22 Pivovarnictví 1807–1819 kar 117
(22/44–105)

1079 fas. 23 Manželské záležitosti (Ehesachen) 1800–1819 kar 118
(23/1–72 + elench)

1080 fas. 24 Stavební záležitosti (1780) 1807–1812 kar 119
mj. plány stodůlky Adama Dufky, budovy
mandlu ve fabrice Václava Prášila u čp.
58 na Hořejším předměstí, stodoly
Ferdinanda Floriana, chalupy Josefa Čecha
na Hořejším předměstí, stodoly Martina Kitzbergera
při čp. 41 na Dolejším předměstí, vrat u domu
Antonína Schnabla, kuchyně vinopalníka Antonína
Holého, domu kloboučnického mistra Martina
Čadka, stáje a kůlny Jana Hrušky, stodoly
Adama Pothla na Bezděkovském předměstí čp. 32,
kolny sedláře Josefa Baltruše, pece pekaře
Vavřince Vebera v domě čp. 92, chalupy
pro syna Martina Škardy v Hříchovicích čp. 18
(24/74–185)

1080 fas. 24 Stavební záležitosti 1807–1811 kar 120
mj. plány chalupy Norberta Holuba na Bezděkovském
předměstí, kolny a vrat u domu hrnčíře Ant.
Horna, domu Josefa Prášila čp. 2 na náměstí,
stodoly Ondřeje Královce u čp. 4 na Týnském
předměstí, kolny Jana Janovce u čp. 33 na 
Bezděkovském předměstí, mydlářské dílny Václava
Berana při čp. 139, kovárny Jiřího Holého u čp. 3
na Dolejším předměstí, sušárny prášilovské fabriky
čp. 3 na Týnském předměstí (Podskalí), kovárny
Jakuba Kůstky na Střelnici na Bezděkovském
předměstí, maštale a ovčína ve dvoře Antonína
Neubauera na Dolejším předměstí čp. 35,
chalupy při dvoře Bartoloměje Královce
v Petrovicích (24/186–233)

1080 fas. 24 Stavební záležitosti 1811–1812 kar 121
mj. spor mlynáře Jiřího Hofmana s milavečskou obcí
o mlýnskou stoku, plány domku Kašpara Wilhelma
čp. 89 na Dolejším předměstí (při městské zdi),
domu a stáje Ant. Ledviny čp. 37, domu Josefa Carmine
punčochářského manufakturisty čp. 32 na Hořejším
předměstí, chalupy Matěje Šlajse v Havlovicích,

175



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

stáje Petra Randy u domu čp. 100, mydlářské dílny Jos.
Královce při domu čp. 122, mydlářské dílny Jana
Adamoviče v domě čp. 18 v Kostelní čtvrti, přístavby
domu čp. 5 na Hořejším předměstí pro Jana Peklo,
domu Solfronkových čp. 6, domu Jos. Schustera čp. 129,
domu Fridricha Schnobla čp. 38 v Rathauzské čtvrti
(24/234–290)

1080 fas. 24 Stavební záležitosti 1812–1814 kar 122
mj. plány sklepa a stáje u domu Šimona Krinese
čp. 7 na Dolejším předměstí, stáje u domu Jana
Ledviny čp. 5 na Týnském předměstí, stáje u domu
Jana Bureše čp. 15, zámečnické dílny u domu
Prokopa Procházky čp. 17 na Týnském předměstí,
stáje u domu Tomáše Pelnáře čp. 62 na Bezděkovském
předměstí, stodoly u čp. 28 Tomáše Kroupy na
Dolejším předměstí, domu Vilibalda Pikarta, dílny,
popelny, stáje a řezárny mydláře Josefa Folgeta,
koželužny v domě Petra Straky čp. 89 na Dolejším
předměstí, stáje a sýpky u domu Karla Neubauera
čp. 78 na Bezděkovském předměstí, chalupy Lorence
Votruby čp. 57 na Bezděkovském předměstí,
barvírny soukeníka Martina Kovaříka, kovárny
u domu čp. 30 Jindřicha Holýho na Dolejším
předměstí, chalupy Adama Schleise čp. 63 na
Bezděkovském předměstí
(24/291–364)

1080 fas. 24 Stavební záležitosti 1814–1817 kar 123
mj. plán stodoly Jiřího Krčmy na Dolejším předměstí,
plán domu koželuha Maxe Ludwiga, plán domu
a dílny sedláře Josefa Woltruse, plán 
hrnčířské dílny V. Zahoříka u čp. 49 na Dolejším
předměstí, plán stáje Jiřího Soukupa u domu
čp. 38 na Dol. předměstí, plán domu čp. 172
Josefa Ludwiga, plán domku Jana Kuneše čp. 27
na Hořejším předměstí, žádost petrovické obce
o povolení prodeje pozemků na stavbu 2 chalup
s přiloženým plánem, plán domu mlynáře Jana
Holuba na Dolejším předměstí, plán chalupy Jana
Holého u Dolejší brány, plán spáňovské pastušky,
plán stáje Jana Wagnera u čp. 42, plán koželužské
dílny Karla Stretze při čp. 82, plán domu Petra
Doubka v Rathauské čtvrti čp. 29, plán stáje
Vojtěcha Ludvíka u čp. 115 v Klášterní čtvrti,
plán stodoly Martina Kitzbergera při čp. 32 na
Dolejším předměstí, plán chalupy Bedřicha Heindla
čp. 24 na Dolejším předměstí, plán chalupy Jiřího

176



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

Strádala čp. 22 na Dolejším předměstí
(24/365–437)

1080 fas. 24 Stavební záležitosti 1816–1819 kar 124
plán chalupy Matěje Vaňka čp. 30 na Hořejším
předměstí, chalupy Ondřeje Koniáše na Staré střelnici,
chalupy Frant. Koptíka na Bezděkovském předměstí,
kolny a sýpky Jakuba Královce ve dvoře Byšensko,
chalupy Kiliána Hinterholzingera, učitele v Pasečnici,
chalupy Prokopa Meinze na Bezděkovském předměstí,
chalupy Jakuba Bauera ve Staré Pasečnici, stáje Jakuba
Přibka, hrnčířské pece Jakuba Hájka při čp. 60
na Bezděkovském předměstí, domu Frant. Hájka
v zahradě při domu č. 48 na Hořejším předměstí,
usedlosti Jindřicha Holého a Jana ml. Haberspergera
čp. 30 na Dolejším předměstí
(24/438–529)

1080 fas. 24 Stavební záležitosti 1816–1819 kar 125
plán chalupy Vilibalda Teuchta ve valu vedle
chalupy čp. 7 na Týnském před., plán
stodůlky a stáje při čp. 69 Kryštofa Regála 
na Bezděkovském před., plán kolny Josefa
Kovaříka v Havlovicích, plán stodůlky
Tomáše Bora při čp. 17 na Bezděkovském před.,
plán stáje při domu čp. 137 Jakuba Floriána,
plán chalupy Josefa Folgeta na Bezděkovském
před., žádost J. Adamovice o místo mezi
šancemi v Hořejší bráně, vyšetřování rvačky
v koutské hospodě (!), plán chalupy Jana Tomayera
v Týnské bráně, plán chalupy Vojtěcha Merze
v zahradě na valech na Bezděkovském před.,
plán hospodářství Adama Hofmeistera na
Bezděkovském před. čp. 79
(24/530–592)

1081 fas. 25 Žádosti (Memoralien) 1800–1802 kar 126
(25/1–46)

1081 fas. 25 Žádosti 1802–1805 kar 127
(25/47–133)

1081 fas. 25 Žádosti 1805–1810 kar 128
(25/134–206)

1081 fas. 25 Žádosti 1815–1817 kar 129
(nečíslované)

177



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1082 fas. 26 Kostelní věci 1788–1807 kar 130
(26/1–36)

1082 fas. 26 Kostelní věci 1805–1819 kar 131
(26/ 37–74)

1083 fas. 27 Nadační věci (Fundazions Sachen) 1793–1819 kar 132
(27/1–81 + elench)

1084 fas. 28 Živelní pohromy (Feuer und Wetter Schaden) 1800–1818 kar 132
mj. velký požár v Milavčích
(27/1–5 + elench)

1085 fas. 29 Věci nájmů a pachtů (Pachtung Sachen) 1800–1814 kar 133
mj. sklárna v Bystřici
(29/1–15 + elench)

1085 fas. 29 Věci nájmů a pachtů 1814–1819 kar 134
(29/16–38)

1086 fas. 30 Spory – politické procesy 1800–1801 kar 135
(30/1–34)

1086 fas. 30 Spory – politické procesy 1801–1802 kar 136
(30/35–69)

1086 fas. 30 Spory – politické procesy 1803–1804 kar 137
(30/70–108)

1086 fas. 30 Spory – politické procesy 1803–1804 kar 138
(30/110–140)

1086 fas. 30 Spory – politické procesy 1804–1806 kar 139
(30/141–170)

1086 fas. 30 Spory – politické procesy 1806–1807 kar 140
(30/171–200)

1086 fas. 30 Spory – politické procesy 1807 kar 141
(30/201–222)

1086 fas. 30 Spory – politické procesy 1807–1809 kar 142
(30/223–247)

1086 fas. 30 Spory – politické procesy 1809–1810 kar 143
(30/248–269)

178



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1086 fas. 30 Spory – politické procesy 1810–1811 kar 144
(30/271–289)

1086 fas. 30 Spory – politické procesy 1811–1812 kar 145
(30/291–330)

1086 fas. 30 Spory – politické procesy 1812–1814 kar 146
(30/331–363)

1086 fas. 30 Spory – politické procesy 1814–1816 kar 147
(30/364–409)

1086 fas. 30 Spory – politické procesy 1816–1818 kar 148
(30/411–445)

1086 fas. 30 Spory – politické procesy 1799–1819 kar 149
(30/446–487)90

1087 fas. 31 Zásobování vojska (Liefferungs Sachen) 1800–1809 kar 150
(31/1–56 + elench)

1087 fas. 31 Zásobování vojska 1809–1818 kar 151
(31/57–106)

1088 fas. 32 Cechovní a živnostenské věci 1800–1802 kar 152
mj. povolení přijetí za mistra cechu, stavební
záležitosti živnostenských provozoven
(32/1–68)

1088 fas. 32 Cechovní a živnostenské věci 1802–1805 kar 153
mj. povolení přijetí za mistra, správa a
udržování stoky u Řeky mlynářské cechem
mlynářů, bezplatné přijetí do učení, spor
o zvýšení jezu u Radonic, spor o prodej
mouky, spor o barvení plátna a přadena
(32/69–151)

1088 fas. 32 Cechovní a živnostenké věci 1806–1807 kar 154
mj. mistrovské právo, přijetí do bezplatného
učení, rozšíření mlýna
(32/152–178)

1088 fas. 32 Cechovní a živnostenské věci 1807–1808 kar 155
(32/179–218)

90 Nejstarší spisy této skupiny jsou na jejím konci. Zřejmě jde o spisy manipulované dodatečně.

179



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1088 fas. 32 Cechovní a živnostenské věci 1814–1818 kar 156
mj. mistrovské právo, spor pekařských mistrů
o výrobu bílého pečiva, spor o vydání zboží
zabaveného trhanovskému krejčovskému
mistru, povolení volby cechmistra
polocajchářského cechu, žádosti o přijetí
do učení, žádosti o uznání mistrovské
zkoušky vykonané v Horšovském Týně

1088 fas. 32 Cechovní a živnostenské věci 1808–1815 kar 157
seznam cechovních starších zednického cechu,
roční účty domažlických cechů s přílohami
(nečíslované)

1088 fas. 32 Cechovní a živnostenské věci 1809–1815 kar 158
o mistrovské právo, o bezplatné přijetí
do učení (32/228–282)

1088 fas. 32 Cechovní a živnostenské věci 1808–1815 kar 159
o mistrovské právo, roční účet cechu
kovářů a kolářů (32/283–339)

1089 fas. 33 Missivy podkomořského úřadu 1800–1805 kar 159
(Landesunterkammeramtliche Missive)
(33/2–22)

1089 fas. 33 Missivy podkomořského úřadu 1800–1813 kar 160
mj. volba anwalta, penze po úřednících,
závady v účetních závěrkách (33/23–144)

1089 fas. 33 Missivy podkomořského úřadu 1799–1818 kar 161
mj. mše za zemřelého kancelistu pražského
magistrátu, requiem za podkomořího, zasílání
účetních dokladů, konkurz na anwalta, zádušní
mše za komořského písaře, spor o platy z mlýna
Jana Ludvíkovského, stavba a oprava falcké
hájovny (plán), popis hranic s koutským panstvím,
prodej obecních koní, vymáhání nedoplatků
a náhrad lesních škod, přestavba dvou městských
bran, penzionování radního Hollefelda, válečná
půjčka, oprava kotle v pivovaru (plán), vedení
registratury, pachty, děkanský deputát, pivní
šenk v Pasečnici, sbírka pro vyhořelý Trutnov,
licitace spáleniště folmavské celnice, ochranný
úrok Žida Enocha Ebsteina (Schutzkontrakt,
seznam židovských rodin v Domažlicích)
(33/145–270)

180



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1090 fas. 34 Missivy krajského úřadu (Kreisamtliche Missive) 1796–1806 kar 162
mj. prodloužení pasů, povolení procesí do Milaveč,
postrky, tržní ceny, reverzy magistrátních úředníků,
že nejsou členy tajných spolků a bratrstev,
výroba ledku, povolení pro bavorského
dezertéra k usazení v Dolní Folmavě, propachtování
Babylonského rybníka, prezentace V. Doubka
k milavečské faře, zásobování a ubytování vojska,
povolení truchlohry "Sv. Jan Nepomucký",
vysvědčení zachovalosti, zprávy o pověsti,
žádosti o penzi, seznam privileg. fabrik
v Domažlicích, taxy léčiv, organizace týdenních
trhů, soupis „starých listin“ v radním
archivu, platy radních a úředníků (34/1–108)

1090 fas. 34 Missivy krajského úřadu 1805–1807 kar 163
mj. nařízení o požárním řádu, výskyt falešných
bankocetlí, výpomoc rodinám postiženým
válkou, puncování zlatých a stříbrných
výrobků, tržní ceny sena a slámy, potvrzení
radního A. Neubauera kontrolorem obilí
(34/109–165)

1090 fas. 34 Missivy krajského úřadu 1807–1808 kar 164
mj. mletí erárního zrna, rezignace městského
reprezentanta Pavla Schnabla, šetření
pobytu bavorských dezertérů, zasílání
výkazů tržních cen, povolení pobytu
pro bavorského imigranta, povolení sňatku
(34/166–210)

1090 fas. 34 Missivy krajského úřadu 1787–1810 kar 165
mj. povolení herecké společnosti, lékařská
licence, seznam obecních pozemků
v držbě sedláků, povolení dalšího provozu
manufaktury zemř. Václava Prášila, povolení
k vystěhování, lesní cesty, školní
knihy (34/211–262)

1090 fas. 34 Missivy krajského úřadu 1791–1812 kar 166
mj. zpráva o stavu augustiniánského kláštera,
místo v Příhodově nadaci, zřizování lékáren
(přehled lékáren v okolí), obnova kaple
sv. Vavřince, výtah z ročního účtu
milavečské obce, kongrua milavečského
učitele, spor mezi mydláři (účty mydlářského
cechu), vydávání pasů (34/263–315)

181



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1090 fas. 34 Missivy krajského úřadu 1812–1813 kar 167
(34/316–413)

1090 fas. 34 Missivy krajského úřadu 1813–1817 kar 168
mj. jmenování radního (34/415–612)

1090 fas. 34 Missivy krajského úřadu 1817–1818 kar 169
mj. příspěvek z pozůstalosti hraběte 
J. Stubenberga fondu normální školy, postrk
bavorského dezertéra, osočování městského
reprezentanta Jakuba Floriana, spor pivovarníka
Václava Kralovce a Benedikta Fuchse
z Bystřice o neplacení piva,
prodloužení pasu (34/614–647)

1090 fas. 34 Missivy krajského úřadu 1818–1819 kar 170
mj. epidemie neštovic, výkazy očkovaných
a neočkovaných dětí (34/648–744)

1091 fas. 36 Městská privilegia (Stadt Privilegien) (1561) 1819 kar 170
výpisy z desk zemských a opisy nařízení
Ferdinanda I. a II. a české komory
o vrácení statků městu Domažlice a o postoupení
statku Mikuláše Ružomberského v Domažlicích
(elench)91

1091 fas. 36 Rozsudky apelačního soudu v Praze, 1608–1779 fas 7
guberniální dekret, kterým se Tomášovi
Štěpánkovi z Domažlic promíjí jeho
nemanželský původ

1092 fas. 38 Obecní hospodářské záležitosti (Oeconomica) 1800–1806 kar 171
mj. deputáty, žádosti o podporu, finanční i materiální
výpomoc, diety, důchodní finance, platy radních
a úředníků, žádost města Jindřichova Hradce o pomoc
po požáru, seznam radních, úředníků a zaměstnanců
města, žádosti o půjčky z důchodní pokladny,
seznam komínů ve vsích, rezignace městských
reprezentantů, žádosti o bezplatné ubytování
v městském domě, zápisy z hospodářských
konferencí (pro podkomořský úřad) (38/1–92)

1092 fas. 38 Obecní hospodářské záležitosti 1806–1810 kar 172
mj. hospodářské protokoly, oprava milavečské

91 Kromě  starých královských  listů,  které  byly  později  z  této  registraturní  skupiny vyjmuty a  dnes  jsou součástí
"Skupiny vybraných spisů", byly elenchem evidovány i rozsudky apelačního soudu z let 1608–1615. Ty jsou zčásti
uloženy také ve skupině „Skupina vybraných spisů” a zpracovány v příslušném katalogu. Část těchto rozsudků však
katalogem zpracována nebyla a je uložena ve zvláštním fasciklu fas 7. Tam je též uložen jejich soupis.

182



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

lokalie a školy, oprava špitálského dvora,
výpomoc kancelářskému personálu, spor
s koutským panstvím o průhon dobytka
na pastvinu na Spálené (Koutské) hoře (popis
hranic obce Bořice), oprava folmavské hájovny
(38/93–111)

1092 fas. 38 Obecní hospodářské záležitosti 1807–1814 kar 173
mj. roční počet folmavské obce, výkaz o výlovu 
smolovského rybníka, licitace k propachtování
městských gruntů, vyměření a propachtování 
bořické Hůrky, volby městských reprezentantů,
lesní pych, řád pasení dobytka, řešení škod, 
žádost domažlických studentů o příspěvek na
feriální bál, vojenské dodávky, stavba
celnice v Dolní Folmavě, hospodářské protokoly,
výkazy pohledávek důchodní pokladny,
oprava městských hodin (38/112–182)

1092 fas. 38 Obecní hospodářské záležitosti 1814–1816 kar 174
mj. stavba folmavské mýtnice, stavba měst.
vězení, zasílání dokladů hospodářské
správy (Anwaltschaft) nadřízeným úřadům,
žádost o penzi po kancelistovi, volba
městských reprezentantů (38/183–270)

1092 fas. 38 Obecní hospodářské záležitosti 1817–1818 kar 175
mj. extraordinarium domažlických mlynářů,
činže z brusírny na Okrouhlíku (Vincenc
Fuchs), oprava silnice do Draženova, 
penze Josefa Hollefelda, žádost magistrátních
úředníků o zvýšení platů (38/271–299)

1092 fas. 38 Obecní hospodářské záležitosti 1818–1819 kar 176
mj. zasílání účtů podkomořskému úřadu, daňové
záležitosti, hospodářské protokoly, vyúčtování
soudních tax, propachtování smolovské
pastviny, činže ze zakoupených gruntů,
platy radních, úředníků a zaměstnanců,
prodej spáleniště celnice v Dolní Folmavě,
opravy silnic, hranice Spálené hory,
rozpočty (38/300–350)

1092 fas. 38 Obecní hospodářské záležitosti 1818–1819 kar 177
mj. činže a dávky, vedení účtů a zasílání
podkomořskému úřadu, solnice, stavba
hájovny ve Folmavě, oprava výběrčího
domu ve Folmavě (38/351–385)

183



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1093 fas. 39 Zprostředkované žádosti (Interventionalia) 1800–1809 kar 178
mj. o převedení do cizí jurisdikce, o povolení
sňatku (39/1–189 + elench)

1093 fas. 39 Zprostředkované žádosti 1809–1819 kar 179
(39/190–410)

1094 fas. 40 Propouštěcí listy z domažlické a do 1800–1808 kar 180
domažlické jurisdikce (...Weglas Briefe)
(40/1–121 + elench)

1094 fas. 40 Propouštěcí listy do domažlické 1799–1819 kar 181
jurisdikce (40/222–415)

1095 fas. 41 Propouštěcí listy do domažlické 1800–1819 kar 182
jurisdikce a listy okolních vrchností
v různých záležitostech (Nachbarliche
Weglassbriefe) (41/1–222 + elench)

1096 fas. 42 Žádosti o přijetí do zdejší jurisdikce 1804–1805 kar 182
(Memoralia) (42/1–10)

1097 fas. 44 Vojenské záležitosti (Militaria) 1800–1801 kar 183
mj. prodej střelného prachu a sanytru, propuštění
z vojny, průtah ruských vojsk, zásobování
a ubytování vojska, invalidé, důstojníci
(44/1–60)

1097 fas. 44 Vojenské záležitosti 1801–1803 kar 184
mj. propuštění z vojny, dovolenci, vyšetřování
dezerce, oprava vojenských stájí v Domažlicích,
vaření sanytru, vybudování jezdeckého
cvičiště, zaopatření válečných invalidů
(44/61–124)

1097 fas. 44 Vojenské záležitosti (1770)1803–1811 kar 185
mj. propuštění a dovolení z vojny, váleční
sirotci, popis obranných linií na 
hranicích, povolení sňatků, ubytování
vojska, přípřeže, pátrání po
dezertérovi (44/125–248)

1097 fas. 44 Vojenské záležitosti (Militaria) 1808–1809 kar 186
mj. důstojnické byty, organizace zeměbrany
(Landwehr) (44/249–260)

1097 fas. 44 Vojenské záležitosti (Militaria) 1808–1813 kar 187
organizace zeměbrany (44/260)

184



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1097 fas. 44 Vojenské záležitosti 1808–1811 kar 188
mj. dovolenci, dezerce, ubytování a zá-
sobování vojska, propuštění z vojny či
zeměbrany, o vynětí z losu (44/261–377)

1097 fas. 44 Vojenské záležitosti 1811–1813 kar 189
mj. dovolenci, propuštění z vojny,
zásobování vojska (44/378–460)

1097 fas. 44 Vojenské záležitosti 1813–1819 kar 190
mj. rekruti, dovolenci, průchod saských vojsk,
ubytování a zásobování vojska, důstojnické
byty, obchod s prachem a sanytrem
(44/466–536)

1097 fas. 44 Vojenské záležitosti (44/537–629) 1813–1819 kar 191

1097 fas. 44 Vojenské záležitosti 1808–1819 kar 192
mj. skladiště zeměbrany v Domažlicích
(plán), seznamy a výkazy zeměbranců,
karty zeměbranců, matrika zeměbranců,
seznam mužstva 11. kumpanie
2. zeměbraneckého praporu,
seznamy rekrutů, dovolená, propuštění
z vojny, pátrání po osudu vojáka, 
důstojnické byty, zásobování
vojska  (44/660–746)

1097 fas. 44 Vojenské záležitosti 1800–1823 kar 193
mj. ubytování a zásobování vojska, dovolenci,
zprávy o úmrtí, povolení sňatku, repartice
přípřeží (přílohou pivní účet 1810 s přílohami,
účet daňového úřadu 1810 s přílohami),
průtahy vojsk, odvodní seznamy (44/747–801)

1098 fas. 45 Rekruti (Recruten Sachen) 1800–1808 kar 194
mj. stavění rekrutů, měšťanští synové, kvóty
(45/1–44 + elench)

1098 fas. 45 Rekruti (45/45–144) 1809–1819 kar 195

1099 fas. 46 Konskripční věci
mj. hlášení pobytu domažlických příslušníků 1800–1818 kar 195
v jiných krajích (pro vojenskou konskripci)
(46/1–19)

1100 fas. 47 Policejní věci (Polizey Sachen) 1800–1811 kar 196
mj. požární prevence, byt v Týnské bráně

185



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

tzv. arest, přestupky, zapovězení tanečních
zábav v hospodách po čas žní, hnanectví,
pátrání, Petr Holub o povolení znovu
postavení vyhořelého mlýna (plán),
policejní zprávy, řád pečení pekařského
cechu, taxy k prodejním cenám,
policejní živnosti, ohledání mrtvé
(47/1–80 + elench)

1100 fas. 47 Policejní věci 1811–1819 kar 197
mj. řeznický cech o zvýšení prodejních cen,
taxa z prodeje masa, zprávy policejního
komisaře J. Hollefelda, živnostenské licence,
hnanectví, vyšetřování požárů, seznam
nebezpečných komínů, polní pych
(7/81–155)

1101 fas. 48 Tabák (Tobac Sachen) 1800–1813 kar 198
mj. pašování tabáku, prodej, trafiky
(48/1–7 + elench)

1102 fas. 49 Robotní abolice (RobothabolizionsSachen) 1813–1818 kar 198
projednávání splácení dluhů z robotní
reluice, rozvržení reluice, pozemková činže
(49/9) + elench

1103 fas. 50 Lesní věci (Wald Sachen) 1800–1805 kar 199
mj. žádosti o dříví, lesní přestupky, lesní personál,
popis revírů a městských lesů, propachtování
honitby v hraničních lesích a na Chladné
Bystřici, o povolení stavby valchy pro
punčochářský cech (50/1–100 + elench)

1103 fas. 50 Lesní věci 1805–1808 kar 200
mj. lesní personál, systemizace a vyměření
obecních lesů, o místo hajného,
bořický rychtář Jan Vondrovic o propuštění
z rychtářství, stavba stodoly u chalupy
čp. 6 na Bezděkovském předměstí (plán),
lesní škody, žádosti o dříví, lesní pych
(50/101–150)

1103 fas. 50 Lesní věci 1808–1814 kar 201
mj. spor mezi Domažlicemi a Horní
Folmavou o lesy a pastviny, lesní škody,
o dříví, ceny dřeva (50/151–230)

186



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1103 fas. 50 Lesní věci 1814–1818 kar 202
mj. žádosti o dříví, náhrady lesních škod,
lesní personál, žádosti kovářů a zámečníků
o dříví na pálení uhlí (50/231–298)

1104 fas. 51 Poddanské záležitosti 1796–1809 kar 203
(Urbaria, Dorfschafftliche Sachen) 
mj. sporné i nesporné záležitosti,
žádost milavečské obce
o jmenování nového rychtáře místo
Tomáše Zahoříka, stavební záležitosti:
plán kovárny M. Sokola v Pasečnici,
plán chalupy Jana Jírovce z Nevolic, plán
stodoly Jana Forsta z Nevolic, plán
chalupy Jakuba Červenky v Pasečnici 
spor mezi milavečskou obcí a mlynářem
Jiřím Hofmanem o hrušeň
(51/4–74 + elench)

1104 fas. 51 Poddanské záležitosti 1804–1805 kar 204
Benedikt Fuchs o zákaz pasení dobytka
folmavské obce v jeho "teritoriu", 
milavečský rychtář o zaplacení mzdy
milavečským obecním služebníkům,
plán chalupy Matěje Váchala z Božkova, 
plán chalupy Tomáše Košťálka z 
Pasečnice, spor vesnických šenkýřů (rychtářů)
s nájemcem pivovaru o ceny piva,
milavečská obec o přeložení cesty
(51/75–108)

1104 fas. 51 Poddanské záležitosti 1786–1819 kar 205
sporné i nesporné záležitosti poddaných,
žádost a návrh spáňovské obce na obsazení
rychtářského úřadu, rezignace rychtářů: 
Jana Pittnera v Milavčích, Bartoloměje 
Kralovce v Petrovicích, Martina Škardy 
v Hříchovicích, Jana Forsta v Nevolicích,
Jana Vondrovice v Bořicích, Tomáše Sloupa
v Milavčích, Jana Sklenáře v Hříchovicích;
stavební záležitosti: plán stodůlky a 
chalupy milavečského kováře Jana Horna, 
plán dvora Adama Sloupa v Milavčích, 
plán domu havlovického rychtáře Matěje
Kovaříka, plán chalupy Václava Kusbacha
ve Staré Pasečnici; nevolická obec o cestu
do Domažlic, povolení propachtování polí
v Hříchovicích, roční účet bořické obce

187



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

(51/109–180)

1105 fas. 52 Hraniční věci (Pfalzische Granitz-Sachen) 1801–1807 kar 206
mj. waldmünchenský purkmistrovský úřad
o těžbu dřeva, obhlídka hranice hraničním
komisařem, oprava mostu u Lískové,
přeshraniční korespondence
(52/1–62 + elench)

1106 fas. 60 Bavorská korespondence (Bayrische 1800–1806 kar 206
Corespondenz)
korespondence s bavorskými městy, povolení
přesídlení přes hranice (60/1–15 + elench)

1107 fas. 61 Korespondence s okolními vrchnostmi 1801–1819 kar 206
(... Corespondenz)
mj. žádosti o oznámení licitací, prodejů
z pozůstalostí, o oznámení výročního trhu,
o vrácení přípřežních vozů, korespondence
v záležitostech poddaných (61/1–62 + elench)

1108 fas. 62 Korespondence s městy (62/1–62 + elench) 1801–1819 kar 207

1109 fas. 65 Korespondence s koutským a trhanovským 1800–1816 kar 207
vrchnostenským a hospodářským úřadem
mj. žádosti o poslání poddaných kvůli
konskripci, opravy silnic, sirotčí věci,
oznámení licitací (65/1–37 + elench)

1110 fas. 66 Korespondence s vrchnostenským úřadem 1800–1805 kar 207
v Horšovském Týně
(66/1–?)92

1111 fas. 67 Školské záležitosti 1800–1811 kar 208
(67/1–34 + neúplný elench)

1111 fas. 67 Školské záležitosti 1808–1819 kar 209
mj. stavba milavečské školy (67/35–75)

1111 fas/67 Školské záležitosti (67/76–105) 1808–1819 kar 210

1112 fas. 68 Bancale 1800–1817 kar 211
mj. bytové záležitosti celního úřadu v
Dolní Folmavě, byt tabákového revizora v
Dolní Folmavě, celní záležitosti, věci solního
úřadu, kolkové přestupky (68/1–95 + elench)

92 Vrchní části spisů se signaturou jsou značně poškozené, nečitelné. Není možné uvést číselné rozmezí spisů ve 
skupině.

188



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1113 fas. 69 Obchod, živnosti 1764–1819 kar 212
židovští obchodníci, ochranné smlouvy
domažlických Židů, povolení a
legitimace k obchodování (69/1–60 + elench)

1113 fas. 69 Obchod, živnosti (69/1–60) (1764) 1800–1819 kar 213

1114 fas. 71 Testamenty (71/2–93) 1800–1818 kar 214

5. Spisy 1820–1850

a) Presidiale

1115 Prezidiální spisy 1834–1835 kar 215
mj. personální a policejní záležitosti,
zkouška vedoucího pozemkových knih,
žádost o místo radního, nařízení o vedení
pamětních knih s purkmistrovou zprávou
o zavedení domažlické pamětní knihy,
seznam vsí domažlického panství se
soupisem zvonů, zákaz zvonění při
bouřkách, pátrání po osobách (Václav
Babinský, polští uprchlíci atd.), dražba
nábytku Antonína Multerera, průmyslová
výstava, kontrola policejního úřadu.
soupis povinností policajta Tusvalda při
strážení radnice, seznam tažného dobytka
ve vsích, zpráva milavečského lokalisty
o bohoslužbě za císaře Františka I.

1115 Prezidiální spisy 1836–1842 kar 216
mj. kvalifikační tabely magistrátního
úřednictva, rozvrh agendy jednotlivých
magistrátních úředníků

1115 Prezidiální spisy 1843–1847 kar 217
mj. sbírka na nemocné a hladovějící
v loketském a žateckém kraji, tabela
příjmů a vydání domažlického děkana,
policejní záležitosti, posuzování schopnosti
branců, tabela hospodářského a lesního
personálu, zakázaná literatura, pěstování
brambor, jmenování Georga Pitzkera,
magistrátního sekretáře radním v Hostouni,
ústav chudých

1115 Prezidiální spisy 1848 kar 218
mj. záležitosti konstituce, sbírka na

189



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

pohořelé v Libkově, kvalifikační tabely
magistrátního úřednictva, regulace soudní
správy – výkaz pozemkových knih

1115 Prezidiální spisy 1848–1850 kar 219
mj. konstituce, zrušení poddanství,
Národní garda, volby do říšského a
zemského sněmu, volby měšťanského
výboru, volby výborů k sestavení voličských
registrů na vesnicích, vyvazování gruntů

b) Politická registratura 1820–1840

Publicum

1115 Publ. 1 Církevní záležitosti 1828–1849 kar 220
mj. kostelní účty, revize, opravy kostela sv. 
Antonína (plán), kaple sv. Jana a hřbitovní
zdi (plány), stavba ohradní zdi u hřbitova
v Milavčích (plán) (1/37–74)

1116 Publ. 1 Církevní záležitosti 1749–1837 kar 221
mj. povolení bohoslužeb v kapli sv. Antonína
v Horní Folmavě, zřízení administratury,
přičlenění Horní Folmavy a okolních vsí k
pražské arcidiecézi, zřízení fary a hřbitova
v Horní Folmavě, zařízení kostela
sv. Antonína v Horní Folmavě,
kostelní účty, opravy (1/75–100)

1116 Publ. 1 Církevní záležitosti 1823–1840 kar 222
mj. účty a inventář folmavského kostela,
inventáře milavečského kostela a lokalie
(1/101–119)

1117 Publ. 2 Školské záležitosti 1817–1830 kar 222
mj. fasse příjmů milavečského učitele, výkazy
školních dětí milavečské školy, dívčí škola,
extrakty kostelních účtů (2/1–14)

1117 Publ. 2 Školské záležitosti 1823–1839 kar 223
mj. materiální zabezpečení škol, spor
učitele v Bystřici s Benediktem Fuchsem
o plat, stavba školy v Újezdě
a přiškolení Petrovic a Havlovic, vizitace
v milavečské škole, školné (2/15–50)

1117 Publ. 2 Školské záležitosti 1820–1839 kar 224

190



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

mj. školní plat, fasse příjmu učitelského
personálu dívčí školy, výkazy docházky
(2/51–65)

1117 Publ. 2 Školské záležitosti 1792–1839 kar 225
mj. materiální zabezpečení škol, oprava
chlapecké školy (2/66–131)

1118 Publ. 3 Nadační záležitosti (3/1–17) 1813–1845 kar 226

1118 Publ. 3 Nadační záležitosti (3/18–44) 1769–1845 kar 227

1118 Publ. 3 Nadační záležitosti (3/46–64) 1833–1846 kar 228

1119 Publ. 4 Špitál 1799–1846 kar 229
mj. žádosti o místo ve špitále, špitální účty,
náklady na oděv špitálníků, opravy budov
(4/1–25)

1119 Publ. 4 Špitál 1821–1846 kar 230
(4/26–48)

1120 Publ. 5 Ústav chudých, chudinské účty (5/1–46) 1818–1839 kar 231

1120 Publ. 5 Ústav chudých, chudinské účty (5/47–73) 1832–1839 kar 232

1121 Publ. 6 Správa a údržba farních a školních budov 1818–1839 kar 233
mj. škola ve Staněticích, lokálie a škola v
Horní Folmavě, škola ve Lštění (6/2–32)

1122 Publ. 7 Stavba silnic 1817–1850 kar 234
silnice Kout – Stanětice, Domažlice – Folmava
(7/6)

1122 Publ. 7 Stavba silnic 1810–1849 kar 235
mj. úprava Týnského předměstí (situační
plány prostoru před Týnskou branou, plán
mostu, studny a kaple před Týnskou branou)
(7/37–101)

1123 Publ. 8 Soukromé stavby 1820–1844 kar 236
mj. Řád stavební pro města království
Českého a pro širé krajiny neb dědiny
(8/14–350)93

1123 Publ. 8 Soukromé stavby 1832–1848 kar 237

93 Restaurovaný plán domu Františka Forsta v Hradské čtvrti ze spisu publ. 8/271 a plán leštírny v Bystřici ze spisu 
publ. 8/311 uloženy ve fasciklu fas 11.

191



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

mj. spis o opatřeních ke zkrášlení
města (8/351–390)

1123 Publ. 8 Soukromé stavby 1824–1842 kar 238
mj. situační plány "Trávníku" a Wimmerova
rybníku a Dolejší brány s předbraním
(8/391–417)94

1124 Publ. 9 Udílení měšťanského práva (9/1–115) 1820–1842 kar 239

1125 Publ. 11 Propouštění z jurisdikce a přesídlení 1798–1840 kar 240
(11/54–1050)

1125 Publ. 11 Propouštění z jurisdikce a přesídlení 1836–1841 kar 241
(11/1301–1429)

1126 Publ. 12 Povolení sňatku, křestní a úmrtní listy 1801–1840 kar 242
(12/1–678)

1127 Publ. 13 Manželské záležitosti (13/2–46) 1808–1842 kar 243

1128 Publ. 14 Cestovní pasy, služební povolení, žádosti 1825–1827 kar 244
o vysvědčení zachovalosti, chudoby
(14/1–180)

1128 Publ. 14 Cestovní pasy, služební povolení, žádosti 1820–1828 kar 245
o vysvědčení zachovalosti, chudoby
(14/181–420)

1128 Publ. 14 Cestovní pasy, služební povolení, žádosti 1827–1836 kar 246
o vysvědčení zachovalosti, chudoby 
(14/421–444)

1128 Publ. 14 Cestovní pasy, služební povolení, žádosti 1837–1839 kar 247
o vysvědčení zachovalosti, chudoby
(14/445–518)

1129 Publ. 15 Služební povolení (15/1–50) 1820–1839 kar 248

1130 Publ. 16 Vysvědčení zachovalosti a majetnosti 1822–1839 kar 249
(16/2–122)

Politicum

1131 Polit. 1 Závažné policejní přečiny (1/1–45) 1823–1833 kar 250

94 Restaurovaný situační plán valu mezi Týnskou a Dolejší branou a nové silnice ze spisu publ. 8/412 uložen ve 
fasciklu fas 11.

192



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1131 Polit. 1 Závažné policejní přečiny (1/46–60) 1826–1827 kar 251

1131 Polit. 1 Závažné policejní přečiny (1/61–100) 1826–1829 kar 252

1131 Polit. 1 Závažné policejní přečiny (1/101–129) 1826–1829 kar 253

1131 Polit. 1 Závažné policejní přečiny (1/132–180) 1829–1831 kar 254

1131 Polit. 1 Závažné policejní přečiny (1/181–250) 1830–1835 kar 255

1131 Polit. 1 Závažné policejní přečiny (1/251–290) 1833–1835 kar 256

1131 Polit. 1 Závažné policejní přečiny (1/291–320) 1833–1836 kar 257

1131 Polit. 1 Závažné policejní přečiny (1/321–390) 1833–1842 kar 258

1131 Polit. 1 Závažné policejní přečiny (1/391–455) 1820–1839 kar 259

1131 Polit. 1 Závažné policejní přečiny (1/456–484) 1820–1823 kar 260

1131 Polit. 1 Závažné policejní přečiny (1/486–520) 1823–1842 kar 261

1131 Polit. 1 Závažné policejní přečiny (1/521–549) 1836–1840 kar 262

1132 Polit. 2 Závažné policejní přečiny (2/1–30) 1839–1840 kar 263

1132 Polit. 2 Závažné policejní přečiny (2/31–45) 1839–1843 kar 264

1133 Polit. 4 Závažné policejní přečiny (4/1–60) 1831–1839 kar 265

1133 Polit. 4 Závažné policejní přečiny (4/61–120) 1834–1837 kar 266

1133 Polit. 4 Závažné policejní přečiny (4/121–166) 1836–1843 kar 267

1133 Polit. 4 Závažné policejní přečiny (4/167–213) 1807–1840 kar 268

1134 Polit. 6 Požární ochrana, protipožární pojištění, 1820–1847 kar 269
mj. paličský list a zpráva o požáru města
1822 (6/1–52)

1134 Polit. 6 Požární ochrana, protipožární pojištění 1833–1841 kar 270
(6/53–84)

1135 Polit. 7 Vodní toky, vodoprávní věci 1817–1844 kar 271
mj. náhony, oprava mostu pod městem na
Havlovickém potoce, úprava koryta Zubřiny
na Dolejším předměstí (situační plán
předměstí se zakreslením vodních ploch a toků),

193



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

regulace potoka Bystřice (situační plán)
(7/1–44)

1136 Polit. 8 Hnanecké záležitosti, postrk, stíhání osob 1820–1831 kar 272
bez dokladů, žebráků, dezertérů, vystavování
hauzírních pasů (8/3–150)

1136 Polit. 8 Hnanecké záležitosti, postrk (8/151–230) 1823–1839 kar 273

1136 Polit. 8 Hnanecké záležitosti, postrk (8/231–272) 1837–1840 kar 274

1137 Polit. 9 Pracovní spory 1820–1839 kar 275
mj. spor Benedikta Fuchse se skláři o mzdu
(9/1–37)

1138 Polit. 10 Zdravotnictví, hygiena, prevence šíření 1820–1839 kar 276
lidských a zvířecích nákaz (10/1–100)

1138 Polit. 10 Zdravotnictví, hygiena, prevence šíření 1810–1839 kar 277
lidských a zvířecích nákaz (10/101–176)

1140 Polit. 11 Spory – smírčí řízení (11/1–167) 1796–1844 kar 278

1141 Polit. 12 Policejní vyšetřování (12/3–75) 1820–1823 kar 279

1141 Polit. 12 Policejní vyšetřování (12/76–180) 1794–1827 kar 280

1141 Polit. 12 Policejní vyšetřování (12/182–270) 1821–1839 kar 281

1141 Polit. 12 Policejní vyšetřování (12/271–380) 1825–1839 kar 282

1141 Polit. 12 Policejní vyšetřování (12/381–444) 1803–1839 kar 283

1142 Polit. 13 Policejní záležitosti a zprávy 1827–1841 kar 284
mj. instrukce pro městský policejní personál,
měsíční policejní zprávy 1827–1828,
situační plán hranice domažlického
a koutského panství (13/1–122)

1142 Polit. 13 Policejní záležitosti a zprávy 1829–1833 kar 285
mj. měsíční policejní zprávy 1829–1831
(13/123–168)

1142 Polit. 13 Policejní záležitosti a zprávy 1833–1838 kar 286
mj. měsíční policejní zprávy 1833–1838
(13/169–175)

1142 Polit. 13 Policejní záležitosti a zprávy 1833–1840 kar 287

194



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

mj. měsíční policejní zprávy 1839
(13/176–285)

1142 Polit. 13 Policejní záležitosti a zprávy 1814–1839 kar 288
(13/286–335)

1143 Polit. 14 Chudinské záležitosti 1822–1827 kar 288
mj. vysvědčení nemajetnosti, péče
o chudé, pohořelé, slepé aj. postižené,
dobročinné sbírky
(14/1–19)

1143 Polit. 14 Chudinské záležitosti (14/45–96) 1820–1840 kar 289

1143 Polit. 14 Chudinské záležitosti (14/100–172) 1812–1843 kar 290

1144 Polit. 15 Finanční záležitosti 
mj. odvody dávek z příjmu (15/125–148) 1809–1837 kar 290

1145 Polit. 16 Různé 1826–1839 kar 291
mj. pronájmy nemovitostí, dražby, žádosti
duchovních o místo děkana, žádost bořického
rychtáře o zřízení cesty z Domažlic do Bořic,
udílení povolení k provozování řemesel a
živností, veřejný prodej zvěřiny, zákaz 
chytání zpěvných ptáků, úhrada léků za chudé
z obecního důchodu (16/236–400)

1145 Polit. 16 Různé 1826–1839 kar 292
mj. zajištění bytu pro celního úředníka
ve Srubech, nárokování alimentů, zpráva
o sklizni a stavu polí, plán školy v Milavčích,
nařízení evidovat židovské rodiny, drobné
policejní přestupky, topograficko-statistické
údaje, oběžníky, falešné bankovky
(16/404–660)

1145 Polit. 16 Různé 1811–1842 kar 293
mj. zřízení lékárny v Třebnicích, guberniální
instrukce o erárních obligacích, o vybírání
mýtného, oběžníky upravující vývoz a dovoz
zboží, vypravení pohřbu účetnímu oficiálovi
Tad. Kořenovi, oslavy korunovace císaře
Ferdinanda I., ošetřování ovocných stromů,
uvádění nových bankovek do oběhu, celní
tarify pro lékárenské, barvířské a kořenářské
produkty, výtahy z matriky zemřelých pro
Sruby a Šternov (16/661–865)

195



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

Diaetale

1146 Diaet. 1 Přijetí do služby 1815–1827 kar 294
mj. hospodářské instrukce lesního
a hospodářského úřadu, ustanovení
magistrátního úřednictva a městského
personálu, místo kontribučního písaře,
ustanovení spáňovského rychtáře (1/1–80)

1146 Diaet. 1 Přijetí do služby 1821–1837 kar 295
mj. ustanovení a přísahy magistrátního
úřednictva a personálu, šetření
příbuzenských vztahů mezi magistrátními
úředníky, regulace magistrátu 1826,
volba městského reprezentanta,
ustanovení Gottharda Jandery druhým
zkoušeným radním a purkmistrem, obsazení
místa smolovského cihláře, ponocného, polních
hlídačů, pověžného, ustanovení a přísahy
vesnických rychtářů (1/81–154)

1146 Diaet. 1 Koupě komorních vesnic Horní Folmava, 1767–1840 kar 296
Sruby a Šternov, mj. roční účty komorních vsí
z let 1767–1806, protokoly o převzetí vesnic
a jejich správy, převzetí spisového materiálu,
pozemkových i jiných knih (1/154)

1146 Diaet. 1 Smlouva o koupi komorních vesnic Horní 1836, 1839 fas 8
Folmava, Sruby a Šternov (1/154)

1146 Diaet. 1 Přijetí do služby 1831–1839 kar 297
mj. konkurz na obsazení místa pomocného
učitele, babylonského hajného, vrchního
policajta a hlídače vězení (1/155–184)

1146 Diaet. 1 Přijetí do služby 1824–1840 kar 298
mj. ustanovení a přísahy magistrátního
úřednictva a personálu, volby městského
reprezentanta, hospodářského správce,
nezkoušeného radního, obsazení míst
učitele na hlavní škole, městského hrobníka,
vodaře, volba, ustanovení a přísaha rychtáře
a přísežných v Hříchovicích (přílohou roční
počty hříchovické obce 1827–1833)
a Havlovicích a přísežného v Milavčích,
stavební mistr, lesní personál (1/185–219)

196



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1146 Diaet. 1 Přijetí do služby 1828–1839 kar 299
mj. přijímání úředníků, obsazení místa
smolovského cihláře, přijímání kancelářských
praktikantů, konkurz na místo účetního
fondů (1/220–300)

1146 Diaet. 1 Přijetí do služby 1789–1846 kar 300
mj. obsazení místa hajného ve falckém revíru,
protokoly o předávání revírů, přísahy lesního
personálu, první kancelista o dovolenou ke
složení zkoušky z účetnictví, obsazení místa
městského sadaře, magistrát o povolení
místa úředního posla, A. Multerer o místo
městského lékaře, ustanovení zkoušené
porodní báby v Milavčích,
diaet 1/342–364 spisy bývalého komorního
úřadu, mj. spor folmavské obce s farářem, lesní
personál, předání komorního úřadu, předání
úřadu komorního rychtáře ve Folmavě, volba
rychtáře ve Srubech, výkaz očkovaných dětí
v komorních a okolních vsích
(1/301–381)

1147 Diaet. 2 Služné a platy úřednictva a personálu 1820–1839 kar 301
mj. příspěvky na služní fond,95 platy
a deputáty domažlického děkana (2/3–6)

1147 Diaet. 2 Služné a platy úřednictva a personálu 1820–1836 kar 302
mj. žádosti o byt v Hořejší bráně, o byty
ponocných v Dolejší bráně a Brance
(popis bytů v Hořejší bráně, Dolejší
bráně a Brance), o byt v solnici,
remunerace služného, zproštění služby,
remunerace platu hříchovického rychtáře
(2/7–29)

1147 Diaet. 2 Služné a platy úřednictva a personálu 1786–1840 kar 303
mj. plat městského chirurga, plat účetního
daňového úřadu (přílohou kontribuční účty
1792–1796), regulace a systemizace
služného a platů lesního personálu
(2/41–62)

1147 Diaet. 2 Služné a platy úřednictva a personálu 1833–1842 kar 304
platy domažlického děkana (2/63–74)

95 Služní fond tvořily pravidelné peněžní příspěvky měst (tzv. Amtsstanz) na platy podkomořského úřednictva.

197



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1147 Diaet. 2 Služné a platy úřednictva a personálu 1789–1846 kar 305
mj. platy učitelského personálu (fasse
příjmů jednotlivých učitelů, seznamy žáků),
platy chrámových hudebníků (seznam),
remunerace platu městského lékaře za
službu v době cholerové epidemie
v Domažlicích 1836, plat učitele triviální
školy v Horní Folmavě (2/77–133)

1148 Diaet. 3 Penzionování 1820–1838 kar 306
žádosti o zproštění služby a o penze
(3/1–33)

1148 Diaet. 3 Penzionování (3/34–50) 1804–1845 kar 307

1149 Diaet. 4 Diety, cestovní výlohy (4/1–71) 1823–1839 kar 308

Militare

1150 Milit. 1 Konskripce (1/29) 1837 kar 309

1154 Milit. 2 Odvody, odvodní seznamy 1838–1842 kar 309
(2/99–127 + nečíslované)

1152 Milit. 3 Ubytování a zásobování vojska 1824–1846 kar 309
mj. náhrada výdajů na ubytování
a zásobování ruských vojsk 1799–1800,
stavba jezdeckých kasáren v Domažlicích
(mj. smlouvy s domažlickými vesnicemi
o práci na stavbě, financování stavby,
repartice platů na stavbu, kolaudační protokol,
inventář zařízení kasárenských budov,
situační plán kasáren, popis kasáren)
(3/35–185)

1153 Milit. 4 Dovolená (4/383 + nečíslované) 1820–1839 kar 309

1154 Milit. 7 Povolení vojenského sňatku (7/36) 1826 kar 309

Camerale

1155 Cam. 1 Taxy, celní záležitosti 1828–1831 kar 310
(1/156–162 + nečíslované spisy)

1156 Cam. 2 Příjmy z kolků a tabáku 1828–1834 kar 310
(2/nečíslované spisy)

198



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1157 Cam. 3 Příjmy z loterie 1822–1827 kar 310
(3/1–4 + nečíslované spisy)

1158 Cam. 4 Dědická daň, taxy 1812–1840 kar 311
(4/1–19 + elench + nečíslované spisy)

1159 Cam. 5 Generální taxy 1829–1831 kar 311
(5/nečíslované spisy)

Comerciale

1160 Comerz. 1 Poplatky z muzik, tancovaček 1838–1840 kar 312
mj. seznamy hostinců na domažlickém
panství (1/352–403)

1161 Comerz. 2 Mistrovské právo 1819–1827 kar 312
(2/1–100)

1161 Comerz. 2 Mistrovské právo 1827–1832 kar 313
(2/101–169)

1161 Comerz. 2 Mistrovské právo 1832–1835 kar 314
(2/170–245)

1161 Comerz. 2 Mistrovské právo 1832–1840 kar 315
(2/327–387)

1161 Comerz. 2 Mistrovské právo 1826–1838 kar 316
(2/246–326)

1162 Comerz. 3 Povolení k obchodování 1830–1839 kar 317
(3/118–192)

1163 Comerz. 4 Povolení k vandrování 1829–1839 kar 317
(4/1–162)

Contributionale

1164 Contr. 1 Pozemková daň, daňové účty (9–28) 1820–1835 kar 318

1165 Contr. 3 Potravní daň, poplatky z muzik, 1823–1841 kar 318
živnostenská daň
(3/11–200)

1166 Contr. 4 Zásobování vojska 1808–1811 kar 318
(4/15)

199



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1167 Contr. 7 Dělení hospodářských usedlostí 1805–1849 kar 318
(7/15–25)

Oeconomicum

1168 Oec. 1 Měšťanské pivovarnictví 1817–1825 kar 319
mj. pronájem měšťanského pivovaru, volba
výboru právovárečného měšťanstva, 
pachtovné z měšťanského pivovaru, cena
piva, žádosti o povolení pivního šenku, účty
a pokladní deníky měšťanského pivovaru
(1/1–16)

1168 Oec. 1 Měšťanské pivovarnictví 1814–1840 kar 320
mj. pronájem měšťanského pivovaru, stavba
obytného domu pro sládka na Týnském
předměstí (+ plán), živnostenská daň z výroby
piva, prodej sladovny, stížnosti proti šenkování
cizího piva, kontroly kvality čepovaného
piva, vyšetřování výčepu kyselého a zdraví
škodlivého piva, přirážky z prodeje cizího
piva, právovárečné měšťanstvo, žádosti
o povolení šenkování (1/17–53)

1169 Oec. 2 Vrchnostenské pivovarnictví 1819–1831 kar 321
mj. pronájmy vrchnostenského pivovaru,
opravy pivovarské pánve a kotle, žádost
domažlických výčepních o zákaz
nepovoleného šenkování, měření
a cejchování pivovarského náčiní,
vesničtí rychtáři žádají o náhrady za
šenkování piva (2/1–24)

1169 Oec. 2 Vrchnostenské pivovarnictví 1831–1843 kar 322
mj. pronájmy vrchnostenského pivovaru,
cejchování chladicího pivního stoku,
cena deputátního piva, inventáře zařízení
a náčiní v pivovaru a v bytě pivovarníka,
zřízení pivních šenků v Nevolicích a ve
Spáňově, závazky vesnických šenkýřů, že
budou odebírat pouze pivo z důchodenského
pivovaru, kauce nájemce důchodenského
pivovaru (2/25–36)

1170 Oec. 3 Pachty 1796–1843 kar 323
mj. pronájem stáje ve špitálském dvoře na
Dolejším předměstí čp. 61 státnímu hřebčínu,

200



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

pronájem babylonské draslárny, přestavba
babylonské draslárny (plán), stavba nové
draslárny v Havlovicích (plány)
(3/5–9)

1170 Oec. 3 Pachty 1821–1827 kar 324
mj. pronájmy obecních rybníků (3/18–26)

1170 Oec. 3 Pachty 1813–1848 kar 325
mj. pronájmy obecních rybníků (i vypuštěných),
polí, pachty kostelních polí, pronájem
práva výstavu kořalky (3/26–90)

1171 Oec. 4 Pachty, městský majetek 1820–1849 kar 326
mj. pronájem skladného z šenkovaného vína,
pronájem jarmarečného, licitace na
zhotovení policejních mundúrů, spor
města s milavečskou obcí o milavečské
pastviny (geometrické plány), stanovení
prodejních cen cihlářské výroby
(4/3–50)

1171 Oec. 4 Pachty, městský majetek 1815–1839 kar 327
mj. splácení půjčky 10000 zlatých městu 
Rokycany (půjčka po požáru Domažlic),
propachtování obecní stodoly ve špitálském
dvoře, propachtování městských honiteb
(4/51–55)

1171 Oec. 4 Likvidace restů vůči důchodu, roční výkazy 1819–1836 kar 328
restů (4/57)

1171 Oec. 4 Pachty, městský majetek 1820–1833 kar 329
mj. ceny za tiskopisy a za tiskařskou práci, 
pronájem obecní stodoly ve špitálském
dvoře, pronájmy honiteb, přehledy
a inventáře obecního majetku, vymáhání
dlužných činží, pronájem obecních
pastvin u Týnského lesa (4/59–89)

1171 Oec. 4 Pachty, městský majetek 1823–1842 kar 330
mj. žádosti o půjčky z městského důchodu,
zálohy na boty pro městské policajty,
prodej obecních býků, hospodářská
instrukce podkomořského úřadu pro 
město Domažlice (4/92–96)

1171 Oec. 4 Pachty, městský majetek 1802–1842 kar 331

201



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

mj. hospodářská instrukce podkomořského
úřadu pro město Domažlice, prodej starých
obecních koní, roční účty kancelářských
potřeb (4/97–111)

1171 Oec. 4 Pachty, městský majetek 1830–1841 kar 332
mj. zadání dodávek kancelářských potřeb
a osvětlení, licitatorní prodej obecních
býků, propachtování městských důchodů,
zálohy na boty pro úřední služebnictvo
(4/111–117)

1171 Oec. 4 Pachty, městský majetek 1832–1843 kar 333
mj. zálohy na poselné, zadání výroby
policejních mundúrů, licitace o provádění
řemeslných prací pro důchod
(4/118–120)

1171 Oec. 4 Pachty, městský majetek 1764–1840 kar 334
mj. licitace na provedení staveb
nových městských kašen (plány kašen v
Solní, Klášterní a Spálené ulici,plány
kamenných kašen u Dolejší brány
a u radnice), lesní činže
obce Folmavy, spor Horní Folmavy
s Domažlicemi o lesy (přiložen instrument
o urovnání hraničních sporů mezi Čechami
a Bavorskem z 1764, narovnání mezi městy
Domažlice a Brod nad Lesy z 1764 a tabela
pozemků města Domažlice pronajatých
Horní Folmavě z 1799), propachtování
honitby v hraničních lesích, propachtování
skladného z vína, licitační prodej sena a otavy
z lesních luk na Hadrovci a u Babylonu
(4/121–138)

1171 Oec. 4 Pachty, městský majetek 1834–1847 kar 335
mj. prodej činžovního obilí z důchodenské 
obilnice, pronájem smolovské cihelny,
zřízení a zařízení cholerové nemocnice,
zaměřování rybníků a obecních pozemků
(geometrický plán rybníka Ovčárna
u Havlovic) (4/139–146)

1171 Oec. 4 Pachty, městský majetek 1832–1841 kar 336
mj. pronájem práva k vystavování kořalky,
pronájem stavby a pronajímání jarmarečních
stánků (plán stánku), pronájem

202



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

honitby, vyšetřování zpronevěry taxovních
peněz, roční výkazy potřebných tiskopisů
a roční účty tiskopisů (4/147–155)

1171 Oec. 4 Pachty, městský majetek 1833–1838 kar 337
mj. vymáhání důchodních pohledávek, uložení
městského kapitálu pod úrok (pronájem peněz
z důchodní pokladny), žádost obcí Milavče
a Hříchovice o prominutí obilní činže
(4/157–215)

1171 Oec. 4 Pachty, městský majetek 1783–1844 kar 338
mj. pronájem kamenolomu "U Chaloupky"
v Okrouhlickém revíru, prodej trávy u Černého
potoka, činže Folmavských ze zakoupených
dominikálních gruntů Pranty, pronájem
jarmarečného, činže a prodej emfyteutické
kovárny u Dolejší brány, činže z gruntů
chalupníků ve Staré Pasečnici čp. 45–49
(geometrický plán gruntů), činže
z Horní Folmavy (4/216–273)

1172 Oec. 5 Potvrzení privilegií a daňové svobody 1796–1839 kar 339
mj. komorních vsí Horní Folmava, Sruby
a Šternov,přehled vrchnostenských dávek
a daní komorních vsí (5/1–2)

1173 Oec. 7 Hraniční věci 1761–1834 kar 340
mj. obnova hranic s panstvím Kanice,
obchůzky zemské hranice, péče
o značení hranice, hraniční kameny,
hraniční hajní (7/1–22)

1173 Oec. 7 Hraniční věci 1694–1840 kar 341
mj. hranice panství, popisy hranic katastrálních
obcí, popis hranic dvora Rejkovice
(plán severního dílu pozemků statku
Rejkovice Karla von Komarek), popis
hranic komorních vsí Sruby a Šternov, 
popis hranic s lamingenovským panstvím
Všeruby mezi vesnicemi Spáňov
a Zahořany, obnova hranic se stadionským
panstvím Kout-Trhanov
(11/23–62 + nečíslované)

1174 Oec. 8 Emfyteuze 1811–1848 kar 342
mj. koupě pole od Václava Deutze a prodej
pastviny Tobiášovi Rádlovi, prodej obecního

203



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

pozemku na Týnském předměstí Jindřichovi
Peklo (2 situační plány), prodej obecních
pozemků proti Chrastavicím Matějovi
Novému a Fridrichovi Heindlovi (situační
plán), prodej stavebního pozemku Kryštofu
Hrubému v Havlovicích (situační plán), prodej
pozemku v Havlovicích Šimonu Chloupkovi,
prodej březového lesíka Tomášovi a Jakubovi
Královcům z Byšenska, prodej části městského
valu na Týnském předměstí Vilibaldu
Teichovi k vystavění chalupy (situační plán),
prodej stavebního pozemku Janu Kůstovi
v Nové Pasečnici (plán chalupy), prodej
pozemku Bartolomějovi Mužíkovi ke stavbě
chalupy ve Staré Pasečnici (plán chalupy),
prodej sklárny v Bystřici hr. Filipu 
Kinskému, stavba nové brusírny a leštírny
v Bystřici(8/1–19)

1174 Oec. 8 Emfyteuze 1787–1843 kar 343
mj. pronájem brusírny a leštírny na Okrouhlíku,
okrouhlického rybníka a propachtování
sousedního lesíka Vincenci Fuchsovi,
prodej pozemku při silnici do Draženova
(situační plán), prodej pozemku „Na 
rozcestí” silnic do Kouta a do Klíčova
(2 situační plány), prodej pozemku přiléhajícího
k čp. 73 na Hořejším předměstí Josefu Čechovi
(situační plán), prodej pozemku u čp. 63 na Týnském
předměstí Tomášovi Ottovi a Anně Chloupkové
(2 situační plány), prodej pozemku u čp. 33 v 
Havlovicích Tomášovi Vaňkovi (situační plán),
prodej pozemku u čp. 32 v Havlovicích
Šimonu Chloupkovi, prodej roklí u cesty na
Vavřineček Fridrichovi Štefkovi (situační plán),
prodej stavebních pozemků v Havlovicích,
koupě louky od Vilibalda Ebenstreita (situační
plán pozemků u Ebenstreitova mlýna), prodej
pozemku ke stavbě chalupy Jiřímu Forstovi
v Pasečnici (2 plány chalupy), koupě weberovské
louky, prodej pozemku Tomášovi Kupilíkovi 
ke stavbě chalupy ve Smolově (situační plán
smolovských chalup), prodej pozemků
Jiřímu Němcovi a Matějovi Schambergerovi
ke stavbě chalup v Nové Pasečnici (2 plány
chalup) (8/20–50)

1174 Oec. 8 Emfyteuze 1814–1846 kar 344

204



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

mj. prodej pozemku na Hořejším předměstí Janu
Forstovi, prodej pozemku pro stavbu chalupy
Jakubu Sloupovi v Havlovicích (2 situační plány),
prodej pozemku pro stavbu chalupy Matějovi
Tomandlovi ve Smolově (plán chalupy a situační
plán), prodej pozemku v Pasečnici Ondřejovi
Schneebergerovi (situační plán), prodej stavebních
pozemků v cihelně v Havlovicích (situační plán
cihelny,96 situační plán Havlovic), převody pozemků
v Babylonu a stavba chalupy Jana Webera
(plán chalupy, situační plány pozemků), prodej
pozemku v městském příkopu, přiléhajícího k
městské hradbě za domy čp. 97 a 98 Josefovi
Děcko a Janu Milotovi (situační plán), obec
Hříchovice o les „Michavec”, prodej pozemků
Josefovi Královcovi, držiteli dvora Byšensko
(situační plán dvora a přináležejících pozemků),
prodej pozemku Adamovi Schleisovi v Havlovicích
(situační plán), prodej pozemku ke zřízení zahrady
a stáje pro Tomáše Kaisera a Jana Stangela
v Havlovicích (situační plán)
(8/51–70)

1175 Oec. 9 Robotní záležitosti 1768–1841 kar 345
mj. řád robotní abolice pro panství Domažlice,
geometrické tabely rustikálních a zakoupených
dominikálních pozemků, výkaz držitelů 
dominikálních gruntů v Havlovicích,
Pasečnici a Byšensku, výkaz a ocenění
budov v Havlovicích, Pasečnici a Byšensku,
výkaz robotní reluice podle vsí, smlouva
o převedení všech vrchnostenských gruntů
v držení poddaných do jejich emfyteutického
vlastnictví (1778), žádosti o osvobození od
robotních povinností, vymáhání pohledávek
na robotní reluici
(9/1–54 + nečíslované spisy)

1176 Oec. 10 Obecní stavby 1821–1846 kar 346
mj. stavba stáje v hřebčíně, oprava sladovny,
prodej pastoušky na Bezděkovském předměstí,
demolice přední Týnské brány, prodej starého
vězení, prodej Branky, stavba skladů ve špitálském
dvoře (2 plány), úprava průjezdu městem 
(úprava Dolejší a demolice Hořejší brány),
znovupostavení vyhořelé dívčí školy,
opravy hodin na Dolejší bráně a na

96 Restaurovaný situační plán havlovické cihelny ze spisu oec. 8/60 uložen ve fasciklu fas 11.

205



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

hradní věži, oprava budovy solnice (2 plány),97

oprava Dolejší brány (2 plány) (10/1–38)

1176 Oec 10 Obecní stavby 1829–1843 kar 347
mj. stavba hasičské zbrojnice ve špitálském
dvoře (2 plány), adaptace hradu na dívčí
školu (plán altánu v zahradě Jana Duffka,
plán vězení)
(10/39–41)

1176 Oec. 10 Obecní stavby 1820–1848 kar 348
mj. oprava folmavské myslivny, oprava
milavečského kostela, stodoly a kolny
ve špitálském dvoře (2 plány), stavba kolny
ve smolovské cihelně (plán),98 adaptace
„kůstovské“ chalupy v Nové Pasečnici
na školu (plány), stavba nové školy
v Pasečnici (plán budovy a situační plán
Staré a Nové Pasečnice s vyznačením
staré a nové školy)99

(10/44–51)

1176 Oec. 10 Obecní stavby 1818–1847 kar 349
mj. oprava milavečské školy, oprava děkanské
stodoly (plán), oprava chlapecké školy
(2 plány budovy,100 situační plán) (10/52–55)

1176 Oec. 10 Obecní stavby 1832–1841 kar 350
mj. zřízení umrlčí komory ve věži kostela
Zvěstování P. Marie (plán), oprava
smolovské cihelny (plán), oprava před-
síně děkanského kostela Narození P.
Marie (plán), oprava důchodenské 
spilky u špitálského dvora (plán budovy,
plán chladícího stoku) (10/56–65)

1176 Oec. 10 Obecní stavby 1828–1845 kar 351
mj. adaptace solnice na radnici a dívčí školu 
(plány staré radnice, plány nové radnice a
dívčí školy, situační plány obou radnic s okolím,
plány kanalizace hradu),101 opravy budovy

97 Dva restaurované plány stavebních úprav hradu (solnice) ze spisu oec. 10/34 uloženy ve fasciklu fas 12.
98 Restaurovaný plán kolny ve smolovské cihelně ze spisu oec. 10/50 uložen ve fasciklu fas 12.
99 Dva restaurované plány adaptace „kůstovské“ chalupy v Nové Pasečnici na školu, plán nové školy a situační plán 

Pasečnice ze spisu oec. 10/51 uloženy ve fasciklu fas 12.
100Dva restaurované plány chlapecké školy ze spisu oec. 10/55 uloženy ve fasciklu fas 12.
101Restaurovaný plán staré radnice a tři plány adaptace hradu na radnici a dívčí školu ze spisu oec. 10/66 uloženy ve 

fasciklu fas 12.

206



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

děkanství (plán),102 stavba zdi kolem děkanské
zahrady mezi hřbitovem a Škarmanem (plán)
(10/66–68)

1176 Oec. 10 Obecní stavby 1833–1845 kar 352
mj. oprava střechy na solnici (plán), opravy
v pivovaře v Panském domě čp. 40 na
náměstí (plány budovy,103 situační plán okolí),
oprava střechy na hradě (plán),104 úprava
vjezdu do města v prostoru Hořejší (Říšské)
brány – demolice brány a městské a klášterní
zdi, zcizení klášterního pozemku (situační
plány, plán nové klášterní zdi),105 stavba
sušárny lesních semen na Vavřinci (plán),
oprava dmoutské hájovny (plán), oprava
falcké hájovny, stavba břečkového štoku v
pivovaře (plán) (10/69–79)

1176 Oec. 10 Obecní stavby 1816–1849 kar 353
mj. oprava Dolejší brány (plán),
stavba sušárny ve smolovské cihelně,
demolice vnitřní Týnské brány (2 plány),
oprava sýpky v hradu, úprava
vjezdu do města na Dolejším předměstí -
demolice předbraní Dolejší brány a dvou
chalup (plány chalup, situační plán
se zakreslenou přední Dolejší branou),106

oprava budovy děkanství po požáru (plán)
(10/80–85)

1176 Oec 10 Obecní stavby 1822–1848 kar 354
mj. oprava věže děkanského kostela po požáru
ze 7. 5. 1822, výroba nových zvonů 
(2 plány věže), oprava hájovny v Havlovicích
(plán), stavba chmelového stoku (plán)
v pivovaře (2 plány)
(10/86–115)

1176 Oec. 10 Obecní stavby 1808–1845 kar 355
mj. stavba skladu ve smolovské cihelně,
stavba kolny na vozy ve špitálském dvoře
(plán špitálského dvora a špitálu),107 oprava

102Restaurovaný plán pavlače a stáje děkanství ze spisu oec. 10/67 uložen ve fasciklu fas 12.
103Dva restaurované plány Panského domu ze spisu oec. 10/69 uloženy ve fasciklu fas 12.
104Restaurovaný plán opravy střechy na hradě ze spisu oec. 10/70 uložen ve fasciklu fas 12.
105Tři restaurované plány úpravy prostoru Hořejší brány a dláždění nové průjezdní silnice ze spisu oec. 10/71 uloženy 

ve fasciklu fas 12.
106Další plán z tohoto spisu oec. 10/84 (Dolejší brána s předbraním) samostatně v oddíle Mapy a plány: tvy 51.
107Dva restaurované plány špitálu a špitálského dvora ze spisu oec. 10/115 uloženy ve fasciklu fas 12.

207



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

mostu u Pitzkrovského rybníka, stavba
hvozdu v důchodním pivovaru (plán),
přestavba bývalé dívčí školy za kostelem
na triviální školu (plány),108 stavba 
zimního bednění na kamennou kašnu (plán),
oprava městské hradební zdi (plán),
zařízení kanceláře komorního úřadu,
oprava vězení v nové radnici (plán vězení)
(10/86–151)

1177 Oec. 11 Lesní věci a protokoly hospodářských 1819–1823 kar 356
konferencí, seznamy lesních škod,
účty (11/2–9)

1177 Oec. 11 Lesní věci a protokoly hospodářských 1823–1825 kar 357
konferencí, seznamy lesních škod,
účty (11/10–12)

1177 Oec. 11 Lesní věci a protokoly hospodářských 1825–1828 kar 358
konferencí, seznamy lesních škod,
účty (11/13–15)

1177 Oec. 11 Lesní věci a protokoly hospodářských 1820–1832 kar 359
konferencí, seznamy lesních škod, účty,
odběr dříví (11/16–54)

1177 Oec. 11 Lesní věci a protokoly hospodářských 1824–1835 kar 360
konferencí (11/55–146)

1177 Oec. 11 Lesní věci a protokoly hospodářských 1823–1830 kar 361
konferencí, seznamy lesních škod, účty,
žádosti o dříví (plány hospodářských budov
mlynáře Maxe Cenefelsa, Hořejší předměstí
čp. 14) (11/147–197)

1177 Oec. 11 Lesní věci a protokoly hospodářských 1826–1838 kar 362
konferencí, seznamy lesních škod, účty,
žádosti o dříví (11/198–221)

1177 Oec. 11 Lesní věci a protokoly hospodářských 1833–1835 kar 363
konferencí (11/224–242)

1177 Oec. 11 Lesní věci a protokoly hospodářských 1835–1841 kar 364
konferencí, přehledy lesních kultur,
propachtování obecních luk 
„Kopcovatá,“ „Pod Svatýma“ a „Nový
rybník“ (11/243–246)

108Dva restaurované plány přestavby staré dívčí školy ze spisu oec. 10/119 uloženy ve fasciklu fas 12.

208



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1177 Oec. 11 Lesní věci a protokoly hospodářských 1836–1837 kar 365
konferencí, lesní škody, žádosti o dříví,
(11/246–251)

1177 Oec. 11 Lesní věci a protokoly hospodářských 1784–1839 kar 366
konferencí, spor s Bystřicí o hranici lesa 
Hirschentempel (popis hranic bystřického
statku 1784, 2 plány sporného pozemku),109

vyšetřování požáru lesa ve falckém revíru,
lesní škody, lesní pych (11/252–260)

1177 Oec. 11 Lesní věci a protokoly hospodářských 1835–1845 kar 367
konferencí, těžba dřeva, požár dříví
v čerchovském lese, prodej dříví napadeného
lýkožroutem, ceny dříví, potřeba tyčoviny
na požární nářadí, žádosti o palivové
a stavební dříví, prodej trávy z lesních luk,
předání úřadu polesného (11/261–299)

1177 Oec. 11 Protokoly hospodářských konferencí, 1838–1840 kar 368
lesní účty (11/299–319)

1177 Oec. 11 Protokoly hospodářských konferencí, 1783–1840 kar 369
lokální obhlídky lesních revírů, lesní
věci komorních vsí, spojené obce Horní Folmava,
Sruby a Šternov kupují od dvorské komory
tzv. kamerální lesy (11/318–342)

1178 Oec. 12 Účetní záležitosti 1820–1840 kar 370
revize účtů (12/1–29)

1178 Oec. 12 Účetní záležitosti 1821–1829 kar 371
revize účtů, vymáhání pohledávek, cirkulář
podkomořského úřadu o manipulaci
s účetními písemnostmi (12/30–90)

1178 Oec. 12 Účetní záležitosti 1823–1829 kar 372
revize účtů (12/92–160)

1178 Oec. 12 Účetní záležitosti (12/161–190) 1829–1833 kar 373

1178 Oec. 12 Účetní záležitosti 1827–1838 kar 374
revize účtů, vymáhání taxovních pohledávek,
vrácení účtů za léta 1795–1810 z registratury
podkomořského úřadu, skontra depozitní
pokladny (12/191–219)

109Restaurovaný situační plán sporného pozemku ze spisu oec. 11/252 uložen ve fasciklu fas 11.

209



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1178 Oec. 12 Účetní záležitosti 1830–1838 kar 375
(12/220–231)

1178 Oec. 12 Účetní záležitosti 1834–1837 kar 376
(12/232)

1178 Oec. 12 Účetní záležitosti 1836–1840 kar 377
(12/232)

1178 Oec. 12 Účetní záležitosti 1821–1840 kar 378
(12/233–235)

1178 Oec. 12 Účetní záležitosti 1829–1839 kar 379
revize účtů (12/235–244)

1178 Oec. 12 Účetní záležitosti 1834–1839 kar 380
revize účtů, závěrka obilního účtu
(12/245–253)

1178 Oec. 12 Účetní záležitosti 1834–1842 kar 381
sestavování hospodářského inventáře,
daňové účty, revize účtů (12/254–261)

1178 Oec. 12 Účetní záležitosti 1825–1840 kar 382
skontra pokladny, tabely výdělkové daně
pro komorní vesnice (12/262–276)

1178 Oec. 12 Účetní záležitosti 1835–1843 kar 383
revize účtů, účty komorních vsí
(12/277–340)

1178 Oec. 12 Účetní záležitosti 1784–1841 kar 384
revize účtů kamerálního úřadu pro vesnice
Horní Folmava, Sruby a Šternov, sirotčí účty
komorních vsí (12/341–366)

c) Judiciale 1820–1840

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1818–1867 kar 385
(1/1–20)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1798–1846 kar 386
(1/21–40)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1808–1848 kar 387
(1/41–74)

210



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1822–1839 kar 388
(1/75–80)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1820–1894 kar 389
(1/81–98)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1823–1870 kar 390
(1/99–108)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1803–1841 kar 391
(1/109–130)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1824–1849 kar 392
(1/131–160)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1821–1840 kar 393
(1/161–180)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1825–1833 kar 394
(1/181–207)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1811–1829 kar 395
(1/208–225)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1825–1849 kar 396
(1/226–245)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1822–1836 kar 397
(1/246–257)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1812–1828 kar 398
(1/258–455)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1807–1832 kar 399
(1/456–555)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1821–1834 kar 400
(1/556–950)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1818–1832 kar 401
(1/951–1011)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1823–1884 kar 402
(1/1012–1014)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1820–1831 kar 403
(1/1015–1017)

211



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1782–1830 kar 404
(1/1018)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1824–1840 kar 405
(1/1018–1020)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1795–1837 kar 406
(1/1021–1071)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1828–1837 kar 407
(1/1072–1125)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1829–1876 kar 408
(1/1126–1250)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1829–1872 kar 409
(1/1251–1320)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1829–1846 kar 410
(1/1321–1340)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1825–1840 kar 411
(1/1341–1375)

1179 Jud. 1 Projednávání pozůstalostí 1822–1850 kar 412
(1/1376–1431)

1180 Jud. 2 Projednávání pozůstalostí 1830–1839 kar 413
(2/1–75)

1180 Jud. 2 Projednávání pozůstalostí 1830–1841 kar 414
(2/76–138)

1180 Jud. 2 Projednávání pozůstalostí 1830–1850 kar 415
(2/139–217)

1180 Jud. 2 Projednávání pozůstalostí 1830–1841 kar 416
(2/218–255)

1180 Jud. 2 Projednávání pozůstalostí 1831–1844 kar 417
(2/257–342)

1180 Jud. 2 Projednávání pozůstalostí 1831–1871 kar 418
(2/343–470)

1180 Jud. 2 Projednávání pozůstalostí 1831–1838 kar 419
(2/471–495)

212



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1180 Jud. 2 Projednávání pozůstalostí 1831–1846 kar 420
(2/496–511)

1180 Jud. 2 Projednávání pozůstalostí 1831–1850 kar 421
(2/512–550)

1180 Jud. 2 Projednávání pozůstalostí 1832–1870 kar 422
(2/551–596)

1180 Jud. 2 Projednávání pozůstalostí 1831–1849 kar 423
(2/597–620)

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí 1833–1847 kar 424
(3/1–45)

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí 1833–1845 kar 425
(3/46–51)

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí 1833–1843 kar 426
(3/52–100)

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí 1833–1847 kar 427
(3/101–161)

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí 1832–1849 kar 428
(3/162–200)

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí 1834–1850 kar 429
(3/201–265)

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí 1834–1848 kar 430
(3/266–276)

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí 1833–1840 kar 431
(3/277–300)

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí 1835–1871 kar 432
(3/301–375)

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí 1834–1888 kar 433
(3/376–395)

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí 1834–1894 kar 434
(3/396–430)

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí 1828–1867 kar 435
(3/431–470)

213



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí 1836–1859 kar 436
(3/471–485)

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí
(3/486–521) 1826–1850 kar 437

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí
(3/522–545) 1836–1847 kar 438

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí
(3/546–580) 1837–1850 kar 439

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí
(3/581–640) 1836–1847 kar 440

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí
(3/641–670) 1788–1849 kar 441

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí
(3/671–720) 1801–1846 kar 442

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí
(3/721–836) 1828–1875 kar 443

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí
(3/nečíslované) 1836–1837 kar 444

1181 Jud. 3 Projednávání pozůstalostí
(3/něčíslované) 1836–1837 kar 445

1182 Jud. 4 Projednávání pozůstalostí
(4/1–3) 1839–1846 kar 446

1182 Jud. 4 Projednávání pozůstalostí
(4/14–45) 1838–1844 kar 447

1182 Jud. 4 Projednávání pozůstalostí
(4/46–90) 1838–1883 kar 448

1182 Jud. 4 Projednávání pozůstalostí
(4/91–144) 1838–1850 kar 449

1183 Jud. 7 Povolení k sňatku 1820–1826 kar 450
(7/303–1008)

1184 Jud. 8 Udělení zletilosti 1820–1826 kar 451

214



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1185 Jud. 9 Vrchnoporučenské povolení sňatku
(9/1–999) 1820–1840 kar 452

1186 Jud. 11 Sirotčí tabely kar 453
(11/1–25)

1187 Jud. 12 Pachty kar 453
(12/1–12)

1188 Jud. 13 Odhady nemovitostí 1835–1838 kar 453
(13/1–9)

1189 Jud. 14 Smíry 1820–1826 kar 454
(14/1–60)

1189 Jud. 14 Smíry 1820–1829 kar 455
(14/61–140)

1189 Jud. 14 Smíry 1826 kar 456
(14/141–220)

1189 Jud. 14 Smíry 1821–1826 kar 457
(14/221–350)

1189 Jud. 14 Smíry 1822–1823 kar 458
(14/351–430)

1189 Jud. 14 Smíry 1823–1824 kar 459
(14/431–510)

1189 Jud. 14 Smíry 1805–1834 kar 460
(14/511–580)

1189 Jud. 14 Smíry 1824–1825 kar 461
(14/581–659)

1189 Jud. 14 Smíry 1825–1834 kar 462
(14/661–760)

1189 Jud. 14 Smíry 1827–1830 kar 463
(14/761–820)

1189 Jud. 14 Smíry 1825–1834 kar 464
(14/821–900)

1189 Jud. 14 Smíry 1824–1830 kar 465
(14/901–1020)

215



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1189 Jud. 14 Smíry 1820–1828 kar 466
(14/1021–1108)

1190 Jud. 15 Narovnání 1828–1835 kar 467
(15/1–120)

1190 Jud. 15 Narovnání 1832–1844 kar 468
(15/121–220)

1190 Jud. 15 Narovnání 1836–1843 kar 469
(15/221–370)

1190 Jud. 15 Narovnání 1835–1846 kar 470
(15/371–507)

1191 Jud. 16 Koupě, prodeje, pachty 1821–1840 kar 471
(16/1–15)

1191 Jud. 16 Koupě, prodeje, pachty 1826–1833 kar 472
(16/16–30)

1191 Jud. 16 Koupě, prodeje, pachty 1825–1840 kar 473
(16/31–55)

1192 Jud. 17 Knihovní záležitosti, odhady 1820–1826 kar 474
(17/1–310)

1192 Jud. 17 Knihovní záležitosti, odhady 1821–1828 kar 475
(17/311–800)

1192 Jud. 17 Knihovní záležitosti, odhady 1828 kar 476
(17/801–1008)

1191 Jud. 17 Knihovní záležitosti, odhady 1821–1829 kar 477
(17/1009–1280)

1192 Jud. 17 Knihovní záležitosti, odhady 1826–1830 kar 478
(17/1281–1510)

1192 Jud. 17 Knihovní záležitosti, odhady 1829–1839 kar 479
(17/1511–1680)

1192 Jud. 17 Knihovní záležitosti, odhady 1831–1833 kar 480
(17/nečíslované)

1192 Jud. 17 Knihovní záležitosti, odhady 1835–1836 kar 481
(17/nečíslované)

216



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1192 Jud. 17 Knihovní záležitosti, odhady 1836–1837 kar 482
(17/nečíslované)

1192 Jud. 17 Knihovní záležitosti, odhady 1837–1839 kar 483
(17/nečíslované)

1192 Jud. 17 Knihovní záležitosti, odhady 1839 kar 484
(17/nečíslované)

1193 Jud. 18 Taxy 1820–1839 kar 485
(18/1–35)

1193 Jud. 18 Taxy 1820–1847 kar 486
(18/36–1065)

1193 Jud. 18 Taxy 1829–1839 kar 487
(18/nečíslované)

1194 Jud. 19 Depozita 1823–1839 kar 488
(19/3–53)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1819–1837 kar 489
(20/1–12)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1821–1825 kar 490
(20/13–22)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1822–1829 kar 491
(20/23–45)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1823–1828 kar 492
(20/46–70)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1820–1827 kar 493
(20/71–95)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1823–1858 kar 494
(20/96–120)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1825–1827 kar 495
(20/121–151)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1821–1831 kar 496
(20/152–159)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1821–1840 kar 497
(20/160–163)

217



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1823–1830 kar 498
(20/163)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1823–1831 kar 499
(20/165–181)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1827–1829 kar 500
(20/182–190)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1826–1830 kar 501
(20/191–220)

1195 Jud. 20 Spory–procesní akta 1823–1831 kar 502
(20/221–244)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1823–1830 kar 503
(20/245–259)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1826–1833 kar 504
(20/260–262)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1822–1830 kar 505
(20/263–282)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1824–1842 kar 506
(20/283–294)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1828–1832 kar 507
(20/295–303)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1827–1840 kar 508
(20/304–307)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1826–1833 kar 509
(20/308–347)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1829–1833 kar 510
(20/348–380)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1823–1832 kar 511
(20/381–420)

1195 Jud. 20 Spory – procesní akta 1826–1834 kar 512
(20/421–483)

1195 Jud. 21 Spory – procesní akta 1828–1837 kar 513
(21/1–40)

218



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1196 Jud. 21 Spory – procesní akta 1830–1834 kar 514
(21/41–65)

1196 Jud. 21 Spory – procesní akta 1829–1833 kar 515
(21/66–100)

1196 Jud. 21 Spory – procesní akta 1829–1835 kar 516
(21/101–140)

1196 Jud. 21 Spory – procesní akta 1830–1835 kar 517
(21/141–200)

1196 Jud. 21 Spory – procesní akta 1831–1836 kar 518
(21/201–260)

1196 Jud. 21 Spory – procesní akta 1831–1834 kar 519
(21/261–310)

1196 Jud. 21 Spory – procesní akta 1832–1833 kar 520
(21/311–340)

1196 Jud. 21 Spory – procesní akta 1832–1842 kar 521
(21/341–375)

1196 Jud. 21 Spory – procesní akta 1832–1841 kar 522
(21/376–393)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1833–1837 kar 523
(22/1–45)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1832–1838 kar 524
(22/46–90)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1834–1842 kar 525
(22/91–119)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1801–1839 kar 526
(22/120–136)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1833–1836 kar 527
(22/137–170)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1832–1845 kar 528
(22/171–220)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1834–1842 kar 529
(22/221–243)

219



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1832–1835 kar 530
(22/243–290)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1835–1839 kar 531
(22/291–350)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1835–1842 kar 532
(22/351–406)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1825–1837 kar 533
(22/407–435)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1835–1840 kar 534
(22/436–485)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1835–1840 kar 535
(22/486–535)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1831–1848 kar 536
(22/536–570)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1836–1847 kar 537
(22/571–625)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1827–1847 kar 538
(22/626–660)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1796–1807 kar 539
(22/661–673)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1808–1831 kar 540
(22/674–695)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1822–1834 kar 541
(22/696–730)

1197 Jud. 22 Spory – procesní akta 1831–1841 kar 542
(22/731–771)

1198 Jud. 23 Spory – procesní akta 1838–1840 kar 543
(23/1–50)

1198 Jud. 23 Spory – procesní akta 1838–1841 kar 544
(23/51–130)

1198 Jud. 23 Spory – procesní akta 1839–1844 kar 545
(23/131–175)

220



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1198 Jud. 23 Spory – procesní akta 1839–1946 kar 546
(23/176–200)

1198 Jud. 23 Spory – procesní akta 1832–1849 kar 547
(23/201–229)

1199 Jud. 27 Exekuční řízení 1817–1826 kar 548
(27/1–70)

1199 Jud. 27 Exekuční řízení 1821–1830 kar 549
(27/71–135)

1199 Jud. 27 Exekuční řízení 1822–1840 kar 550
(27/135–170)

1199 Jud. 27 Exekuční řízení 1824–1835 kar 551
(27/171–209)

1199 Jud. 27 Exekuční řízení 1823–1843 kar 552
(27/211–256)

1199 Jud. 27 Exekuční řízení 1825–1843 kar 553
(27/260–311)

1199 Jud. 27 Exekuční řízení 1824–1830 kar 554
(27/312–345)

1199 Jud. 27 Exekuční řízení 1819–1832 kar 555
(27/346–350)

1199 Jud. 27 Exekuční řízení 1820–1849 kar 556
(27/351–365)

1199 Jud. 27 Exekuční řízení 1820–1850 kar 557
(27/366–425)

1199 Jud. 27 Exekuční řízení 1834–1842 kar 558
(27/426–474)

1199 Jud. 27 Exekuční řízení 1803–1841 kar 559
(27/475–520)

1200 Jud. 28 Kriminální záležitosti 1820–1829 kar 560
(28/1–40)

1200 Jud. 28 Kriminální záležitosti 1821–1830 kar 561
(28/41–80)

221



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1200 Jud. 28 Kriminální záležitosti 1822–1830 kar 562
(28/81–130)

1200 Jud. 28 Kriminální záležitosti 1821–1830 kar 563
(28/131–180)

1200 Jud. 28 Kriminální záležitosti 1830–1832 kar 564
(28/181–220)

1201 Jud. 30 Vypovídání kapitálu 1819–1830 kar 565
(30/1–250)

1201 Jud. 30 Vypovídání kapitálu 1828–1839 kar 566
(30/251–332)

1201 Jud. 30 Vypovídání kapitálu 1827–1839 kar 567
(30/nečíslované)

1202 Jud. 31 Lichvářství 1820–1839 kar 567
(31/nečíslované)

1203 Jud. 32 Miscelanea 1820–1829 kar 568
(32/1–70)

1203 Jud. 32 Miscelanea 1829–1836 kar 569
(32/nečíslované)

1203 Jud. 32 Miscelanea 1837–1840 kar 570
(32/nečíslované)

222



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

d) Politická registratura 1840–1850

Publicum

1204 Publ. 1 Církevní záležitosti 1840–1846 kar 571
mj. kostelní účty, revize, kapitálie, opravy
církevních budov (1/1–74)

1204 Publ. 1 Církevní záležitosti 1835–1847 kar 572
kostelní účty, revize (1/75–106)

1204 Publ. 1 Církevní záležitosti (1/107–138) 1846–1850 kar 573

1205 Publ. 2 Nadační záležitosti (2/1–59) 1840–1850 kar 574

1206 Publ. 3 Školské záležitosti 1840–1849 kar 575
mj. dohled na školní docházku, vyšetřování
absencí, školní pokuty, školné (3/1–10)

1206 Publ. 3 Školské záležitosti 1841–1850 kar 576
vizitace, školní docházka, školné (3/11–74)

1207 Publ. 4 Správa a údržba patronátních budov 1840–1847 kar 577
mj. oprava děkanského kostela (plán),
fara v Milavčích, kostel a škola ve Lštění,
kostel sv. Antonína v Domažlicích, kostela
Zvěstování P. Marie (plán), škola ve
Folmavě, škola v Pasečnici (plán),
stáj u děkanství (plán) (4/2–26)

1207 Publ. 4 Správa a údržba patronátních budov 1844–1850 kar 578
mj. plán domu čp. 43 na Dolejším
předměstí a situační plán okolí
(4/27–40)

1208 Publ. 5 Špitál 1840–1850 kar 579
mj. žádosti o místo ve špitále, opravy budov,
špitální účty, náklady na ošacení, rozvrh
zdrojů peněz z tax pro chudinský, osvětlovací
a požární fond (5/1–47)

1209 Publ. 6 Chudinský fond (6/1–31) 1838–1848 kar 580

1209 Publ. 6 Chudinský fond (6/32–75) 1840–1850 kar 581

1209 Publ. 7 Přijetí do domažlické jurisdikce (7/1–100) 1839–1842 kar 582

1210 Publ. 7 Přijetí do domažlické jurisdikce (7/101–230) 1842–1846 kar 583

223



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1210 Publ. 7 Přijetí do domažlické jurisdikce (7/231–342) 1846–1850 kar 584

1211 Publ. 8 Propouštění z domažlické jurisdikce 1844–1847 kar 585
(8/135–274)

1212 Publ. 9 Žádosti o vycestování a přicestování 1840–1850 kar 585
(9/1–39)

1213 Publ. 10 Udílení měšťanského práva (10/1–43) 1840–1850 kar 586

1214 Publ. 11 Matriční doklady (11/1–100) 1840–1846 kar 586

1214 Publ. 11 Matriční doklady (11/101–209) 1846–1850 kar 587

1215 Publ. 12 Manželské věci (12/1–20) 1840–1849 kar 588

1216 Publ. 13 Cestovní doklady, povolení k pobytu 1840–1843 kar 589
(13/1–250)

1216 Publ. 13 Cestovní doklady, povolení k pobytu, 1843–1850 kar 590
hauzírní pasy (13/251–635)

1217 Publ. 14 Služební povolení (14/1–74) 1811–1849 kar 591

1218 Publ. 15 Vysvědčení zachovalosti a majetnosti 1840–1846 kar 591
(15/1–120)

1218 Publ. 15 Vysvědčení zachovalosti a majetnosti 1843–1850 kar 592
(15/121–420)

1219 Publ. 16 Dobročinné ústavy, sbírky, loterie 1840–1844 kar 593
(16/4–140)

1219 Publ. 16 Dobročinné ústavy, sbírky, loterie 1843–1850 kar 594
(16/141–315)

1220 Publ. 17 Opravy a údržba veřejných komunikací 1840–1849 kar 595
mj. oprava havlovické myslivny, cihelny
ve Smolově, průjezdní silnice Domažlicemi,
silnice Havlovice – Folmava, úprava
prostoru před klášterním kostelem (plán),
silnice Klenčí–Lísková, silnice Milavče–
Radonice, dodávky štěrku aj. stavebního
materiálu, obsazení místa cestáře, péče
o cestovní ukazatele, seznam silničních
ukazatelů a rozcestníků (17/1–52)

224



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1221 Publ. 18 Soukromé stavby (18/3–110) 1833–1845 kar 596

1221 Publ. 18 Soukromé stavby (18/111–171) 1842–1850 kar 597

1222 Publ. 19 Protipožární opatření 1840–1850 kar 598
mj. požární pojištění, požární řád, kontrola
hasičského nářadí, kontroly dodržování
protipožárních předpisů (19/1–32)

1222 Publ. 19 Protipožární opatření 1841–1849 kar 599
mj. pojištění bystřické sklářské
huti (plán) (19/33–66)

1223 Publ. 20 Vodovod, kanalizace, protipovodňová 1840–1850
prevence (20/1–20)

1224 Publ. 21 Sanitární záležitosti 1840–1850 kar 600
prevence nakažlivých chorob, očkování,
prohlídky zvířat, kontrola dodržování
hygieny, lazebnictví (21/1–75)

1224 Publ. 21 Sanitární záležitosti (21/76–139) 1845–1850 kar 601

1225 Publ. 22 Přijímání do služby a propouštění (22/1–7) 1840–1850 kar 601

1226 Publ. 23 Drobné spory, vymáhání dluhů, pokuty 1840–1843 kar 601
(23/1–50)

1226 Publ. 23 Drobné spory, vymáhání dluhů, pokuty 1841–1850 kar 602
(23/51–120)

1227 Publ. 24 Hnanecké záležitosti, postrk (24/2–140) 1840–1845 kar 603

1227 Publ. 24 Hnanecké záležitosti, postrk (24/141–272) 1845–1850 kar 604

1228 Publ. 25 Periodická hlášení, statistika 1794–1849 kar 605
mj. periodické výkazy, manufakturní tabely,
tabely personálu sklářské huti v
Bystřici, demografické přehledy,
soupisy dobytka, ekonomické statistiky
(25/1–25)

1228 Publ. 25 Periodická hlášení, statistika 1802–1850 kar 606
mj. podklady pro sestavování Schematismů
Království českého (výkazy magistrátního
úřednictva, židovských rodin, továren v
Domažlicích, počtů obyvatel na dominiu)
(25/26–83)

225



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1229 Publ. 26 Ceny potravin (26/1–15) 1840–1850 kar 607

1230 Publ. 27 Taxovní předpisy (27/1–24) 1840–1848 kar 607

1231 Publ. 28 Spolek ostrostřelců (28/1–10) 1821–1849 kar 607

1232 Publ. 29 Patronátní záležitosti 1841–1849 kar 607
mj. fara v Horní Folmavě, odvádění daní
z patronátních budov, obsazování obročí
(29/1–77)

1233 Publ. 30 Odvádění daní, desátků aj. dávek učitelům 1842–1849 kar 607
a duchovním (30/7–13)

1234 Publ. 32 Záležitosti židovského obyvatelstva (32/1–24) 1840–1849 kar 607

1235 Publ. 33 Sázení stromů a alejí (33/1–19) 1840–1849 kar 607

1236 Publ. 34 Policejní hlášení a nařízení 1840–1846 kar 608
drobné přestupky, kontroly živnostníků
(34/1–100)

1236 Publ. 34 Policejní hlášení a nařízení (34/101–220) 1845–1850 kar 609

1237 Publ. 35 Těžké policejní přečiny (35/1–40) 1840–1841 kar 610

1237 Publ. 35 Těžké policejní přečiny (35/41–65) 1841–1846 kar 611

1237 Publ. 35 Těžké policejní přečiny (35/66–74) 1839–1848 kar 612

1237 Publ. 35 Těžké policejní přečiny (35/75–105) 1840–1843 kar 613

1237 Publ. 35 Těžké policejní přečiny (35/106–150) 1841–1843 kar 614

1237 Publ. 35 Těžké policejní přečiny (35/151–190) 1842–1849 kar 615

1237 Publ. 35 Těžké policejní přečiny (35/191–215) 1843–1847 kar 616

1237 Publ. 35 Těžké policejní přečiny (35/216–229) 1843–1846 kar 617

1237 Publ. 35 Těžké policejní přečiny (35/231–270) 1844–1846 kar 618

1237 Publ. 35 Těžké policejní přečiny (35/271–304) 1844–1847 kar 619

1237 Publ. 35 Těžké policejní přečiny (35/305–639) 1845–1847 kar 620

1238 Publ. 37 Případy řešené kriminálním soudem (37/1–60) 1840–1843 kar 621

226



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1238 Publ. 37 Případy řešené kriminálním soudem 1842–1845 kar 622
(37/91–130)

1238 Publ. 37 Případy řešené kriminálním soudem 1844–1847 kar 623
(37/131–163)

1238 Publ. 37 Případy řešené kriminálním soudem 1845–1850 kar 624
(37/164–534)

1239 Publ. 38 Miscelanea (38/22–280) 1842–1850 kar 624

Diaetale

1240 Diaet. 1 Přijetí do služby 1840–1849 kar 625
mj. přísaha zkoušeného stavebního mistra,
přijímání diurnistů, volba městského
reprezentanta, služební kauce magistrátních
úředníků (1/1–41)

1240 Diaet. 1 Přijetí do služby 1840–1850 kar 626
mj. konkurz na místo sekretáře a radního
protokolisty, lesní personál, obsazení
nového místa písaře hospodářské správy a
důchodního úřadu, konkurz na hospodářského
správce (anwalt) (42–120)

1240 Diaet. 1 Přijetí do služby 1843–1850 kar 627
mj. lesní personál, cihláři, konkurz na místo
prvního kancelisty, obsazení místa sekretáře,
volby a ustanovování vesnických rychtářů
a přísežných, ustanovení druhého zkoušeného
radního, ustanovení školního personálu,
zřízení triviální školy pro děti z Petrovic,
Havlovic a Bořic a děti poddaných a
chudých z Domažlic z bývalé dívčí
školy za kostelem, volba policejních
komisařů (1/121–221)

1241 Diaet. 2 Služné a platy úřednictva a personálu 1840–1848 kar 628
mj. platy městského lékaře, školního per-
sonálu, stanovení cen cihlářských
výrobků a požitků cihlářů (2/1–30)

1241 Diaet. 2 Služné a platy úřednictva a personálu 1842–1850 kar 629
mj. plat policejního personálu a městského
biřice, plat rychtáře nad žebráky 
(2/31–85)

227



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1242 Diaet. 3 Žádost Adalberta Hubera, aktuára 1846–1848 kar 629
hospodářské správy a důchodního písaře,
o dovolenou (3/1)

1243 Diaet. 4 Zkoušky magistrátního personálu (4/1–3) 1840–1843 kar 629

1244 Diaet. 5 Diety, cestovní výlohy (5/14–39) 1842–1848 kar 630

1245 Diaet. 6 Penzionování (6/1–32) 1805–1848 kar 630

Militare

1246 Milit. 2 Odvody 1849 kar 631
mj. rozpis rekrutů, výlohy spojené s odvody,
žádosti o vynětí z odvodu, losovního
seznamu (2/2–308)

1247 Milit. 3 Dovolená, propuštění z vojny (3/132–259) 1848–1850 kar 632

1248 Milit. 5 Evidenční list zeměbrance Josefa Zdanovce 1848 kar 632
(5/20)

1249 Milit. 4 Ubytování a zásobování vojska 1840–1849 kar 632
mj. placení vojenské bytové činže, pozemky
pro vojenskou jezdeckou školu, propachtování
pozemků pro cvičiště, vyzbrojení národní
gardy, žádosti vesnic o osvobození od
vojenského ubytování (4/1–85)

1250 Milit. 6  Povolení vojenského manželství (6/34) 1850 kar 632

1251 Milit. 7 Vojenští invalidé (7/41–44) 1850 kar 632

Camerale

1252 Cam. 1 Taxy (1/1) 1850 kar 633

1253 Cam. 2 Celní záležitosti (2/52–197) 1841–1850 kar 633

1254 Cam. 3 Příjmy z loterie (3/1–3) 1840–1848 kar 633

1255 Cam. 4 Horní záležitosti 1840–1849 kar 633
mj. těžba železné rudy v dmoutském
lese u Havlovic (4/1–221)

1256 Cam. 5 Kolkové záležitosti (5/86–153) 1845–1850 kar 633

1257 Cam. 6 Hraniční stráž (6/63–117) 1844–1846 kar 633

228



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1258 Cam. 7 Finanční stráž (7/89–187) 1844–1850 kar 633

Comerciale

1259 Comerc. 1 Povolení k učení na obchodníka 1841–1849 kar 634
(1/1–17)

1260 Comerc. 2 Učení řemeslu (2/44–79) 1843–1850 kar 634

1261 Comerc. 3 Záležitosti cechů a řemesel 1840–1850 kar 634
mj. řeznický cech o zákaz podomního
obchodu s masem, potvrzování voleb
cechovních starších, členství města
v Jednotě pro povznesení průmyslu
v Čechách, spor o předražení
truhlářských výrobků, povolování
provozování řemesel, stížností
cechů na udělování povolení
k provozování živností nepatřičným
osobám (3/1–93)

1262 Comerc. 4 Povolení k vandrování 1841–1850 kar 634
(4/9–256)

1263 Comerc. 5 Povolení k obchodování (5/1–140) 1840–1847 kar 634

1264 Comerc. 6 Mistrovské právo (6/93–186) 1845–1850 kar 634

1265 Comerc. 7 Hausírní pasy (7/17–187) 1846–1850 kar 634

1266 Comerc. 8 Potraviny (8/48–103) 1846–1850 kar 634

Contributionale

1267 Contr. 1 Normálie v daňových záležitostech,
revize daňových účtů (1/27–56) 1840–1850 kar 635

1267 Contr. 1 Katastrální vyměřování, fond pro
stavbu kasáren (1/62–264) 1819–1850 kar 636

1267 Contr. 1 Konstituování místních obcí, městské obce, 1846–1849 kar 637
příslušnost k okresním soudům,
vymáhání dluhů na daních, obstavení
majetku, exekuce (1/nečíslované)

1268 Contr. 2 Živnostenská daň (2/64) 1847 kar 637

229



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1269 Contr. 3 Potravní daň, poplatky z hudebních 1846–1850 kar 637
produkcí (3/18–92)

1270 Contr. 5 Přípřeže (5/1–19) 1816–1850 kar 637

1271 Contr. 6 Kontribuční obilní fond (6/11–19) 1840–1850 kar 637

1272 Contr. 7 Škody způsobené živelní pohromou 1848 kar 637
ve Folmavě (7/1)

Oeconomicum

1273 Oec. 2 Urbaria 1844–1848 kar 638
mj. pronájem gruntů u folmavské silnice,
emfyteuze gruntů u babylonského rybníka
(2/1–7)

1274 Oec. 3 Hraniční věci 1834–1847 kar 638
mj. obchůzky hranic pozemků mezi
panstvími, obchůzky a revize lesních
hranic, revize označení zemské hranice,
péče o hraniční kameny (3/1–15)

1275 Oec. 4 Vrchnostenské pivovarnictví 1841–1849 kar 638
stížnosti na špatnou kvalitu piva, cena
piva, deputáty z důchodního pivovaru,
pronájem důchodního pivovaru, pachtovné,
oprava pivovarské pánve, inventář
pivovaru (4/1–13)

1276 Oec. 6 Různá důchodní vydání 1840–1841 kar 639
mj. nákup vosku, lampového oleje, kalendářů,
nástěnných hodin, příručních pokladen,
přikrývek a slamníků do městského vězení, 
zhotovení mundúrů pro obecní policajty
a úřední sluhy, doprava korespondence
s podkomořským úřadem, oprava
hráze smolovského rybníka, prodej obilí,
řemeslná práce pro důchod, Ant. Pangrác,
majitel továrny na kameninu ve Ždánově
žádá o povolení těžby minerálií na 
Dmoutu (6/1–79)

1276 Oec. 6 Různá důchodní vydání 1842–1847 kar 640
mj. řemeslné práce pro důchod, zhotovení
kancelářského nábytku (technické výkresy),

230



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

zhotovení krytého vozu pro potřeby
úřadu (2 výkresy kočárů)
(6/80–118)

1276 Oec. 6 Různá důchodní vydání 1840–1849 kar 641
mj. za řemeslnou práci, za tiskopisy,
za literaturu, za zprávy uvěřejněné
v novinách (6/119–150)

1276 Oec. 6 Různá důchodní vydání 1845–1850 kar 642
(6/151–250)

1277 Oec. 7 Vymáhání důchodních a taxovních pohledávek 1840–1847 kar 643
(7/1–3 + nečíslované)

1277 Oec. 7 Vymáhání důchodních a taxovních pohledávek 1845–1847 kar 644
(7/4–27)

1277 Oec. 7 Vymáhání důchodních a taxovních pohledávek 1789–1847 kar 645
(7/nečíslované)

1278 Oec. 8 Robotní záležitosti, reluice, opis robotního 1840–1847 kar 645
seznamu z roku 1777
(8/1–16 + nečíslované)

1279 Oec. 9 Pachty 1840–1849 kar 646
mj. propachtování kamenolomu „U Chaloupky”
na Okrouhlíku, propachtování honiteb,
pozemků, obecních rybníků, pronájem
jarmarečného, pronájem skladného z vína,
pronájem práva výroby potaše v Havlovicích
(9/1–30)

1279 Oec. 9 Pachty 1843–1851 kar 647
propachtování dodávek osvětlení, propachtování
tržních poplatků, pronájmy obecních
pozemků, rybníků, honiteb, pronájem parcel
z babylonského rybníka (situační plán
rozparcelovaného babylonského rybníka),
pronájem skladného z vína
(9/31–71)

1280 Oec. 10 Emfyteuze 1840–1849 kar 648
mj. prodej pozemku u smolovského mlýna, prodej
pozemku Janu Pavlíkovi, mlynáři v Havlovicích
(situační plán mlýna – bývalé brusírny skla a okolí),
prodej stavebních pozemků v opuštěné
havlovické cihelně, stavba chalupy Adama

231



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

Vaňka v Havlovicích (2 plány), Jan Weber
o stavební pozemek v Pasečnici (situační plán),
prodej stavebních pozemků v Havlovicích,
Matěj Johánek o stavební pozemek v Kubici
(situační plán), Tobiáš Rádl o pozemek u silnice
na Horšovský Týn (situační plán cihelny a
okolí), Matěj Johánek z Kubice o stavební
pozemek v Babylonu (situační plán)
(10/1–33)

1281 Oec. 11 Obecní stavby 1840–1850 kar 649
mj. oprava hráze smolovského rybníka (plány),
stavba cihelny za Týnským předměstím
(plány), adaptace staré radnice na obytný
dům (plány radnice), stavba klenutého mostu
u Havlovic (plány)110

(11/1–17)

1281 Oec. 11 Obecní stavby 1840–1850 kar 650
mj. stavba dřevěné kašny v Klášterní ulici (plány),
stavba chladícího štoku v důchodním pivovaru,
stavba tarasní zdi nad úvozem u městské
hradby před Hořejší branou (plán), stavba
kašny (plán kašny a situační plán
prostoru Hořejší brány), stavba klenutého
mostu u Havlovic (plány), oprava střechy
na nové radnici (plán), stavba dřevěné kašny
u „Panského domu“ (plán), přestavba studny
s pumpou u mlýnského potoka na Týnském
předměstí (plán), adaptace domu čp. 122,
Město na úřad okresního hejtmanství (plány),
vyzdění břehů potoka mezi špitálem
a kostelem sv. Antonína (plán)
(11/18–54)

1282 Oec. 12 Lesní věci 1840–1846 kar 651
(12/1–18)

1282 Oec. 12 Lesní věci 1840–1850 kar 652
sběr lesních semen, přehledy lesních kultur,
lesní škůdci, lesní pych (12/22–29)

1282 Oec. 12 Lesní věci 1805 fas 9
systém lesního hospodářství města (12/28)

1282 Oec. 12 Lesní věci 1840–1850 kar 653
přehledy lesních škod, seznamy lesních

110Dva restaurované plány mostu u Havlovic ze spisu oec. 11/17 uloženy ve fasciklu fas 12.

232



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

škůdců, mýtní výnosy, tabely cen dříví,
přehledy lesních kultur (12/30–50)

1282 Oec. 12 Lesní věci 1840–1844 kar 654
žádosti o dříví, lesní škody (12/51–74)

1282 Oec. 12 Lesní věci 1841–1850 kar 655
mj. služební lesy města
Domažlic (12/76–91)

1282 Oec. 12 Lesní věci 1842–1847 kar 656
mj. seznamy lesních škod, František Melchers,
majitel brusírny na Okrouhlíku – stavba pily 
u Havlovic (plán, zakreslen i vnitřní 
mechanismus pily) (12/92–119)

1282 Oec. 12 Lesní věci 1841–1849 kar 657
mj. lesní škody, žádosti o stavební dříví (plán
domu Františka Haberspergera, čp. 51
Město, situační plán okolí staré radnice),
roční účet lesního úřadu s přílohami,
dřevěný most v Milavčích (plán)
(12/121–166)

1282 Oec. 12 Lesní věci 1845–1849 kar 658
mj. lesní účty (12/167–180)

1282 Oec. 12 Lesní věci 1845–1848 kar 659
mj. lesní účty, účetní závěrky, ceny dříví
a řeziva, stavební dříví (12/181–200)

1282 Oec. 12 Lesní věci 1846–1849 kar 660
mj. lesní účty, náhrady lesních škod, stavba
skladu stavebního dříví a obytného strážního
domku u Havlovic (plány)
(12/201–233)

1282 Oec. 12 Lesní věci 1846–1850 kar 661
(12/234–276 + nečíslované)

1283 Oec. 13 Účetní záležitosti (13/1–36) 1838–1845 kar 662

1283 Oec. 13 Účetní záležitosti 
sirotčí účty, vesnický sirotčí účet
s přílohami, inventář zařízení radnice
(13/38–128 + nečíslované spisy) 1843–1849 kar 663

1283 Oec. 13 Účetní záležitosti (nečíslované) 1835–1849 kar 664

233



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1284 Oec. 14 Protokoly hospodářských konferencí 1840–1843 kar 665
(14/1–46)

1284 Oec. 14 Protokoly hospodářských konferencí 1843–1844 kar 666
(14/47–60)

1284 Oec. 14 Protokoly hospodářských konferencí 1844–1846 kar 667
(14/61–85)

1284 Oec. 14 Protokoly hospodářských konferencí 1846–1848 kar 668
(14/86–95)

1284 Oec. 14 Protokoly hospodářských konferencí 1848–1849 kar 669
(14/96–110)

e) Judiciale 1840–1850

1285 Jud. 1 Normálie apelačního soudu (1/1–67) 1841–1850 kar 670

1286 Jud. 2 Depozita (2/1–36) 1840–1848 kar 671

1287 Jud. 3 Pachty (3/1–15) 1840–1850 kar 671

1288 Jud. 4 Koupě a prodeje, schvalování kontraktů 1840–1850 kar 671
(4/1–73)

1289 Jud. 5 Odhady (5/1–15) 1840–1850 kar 672

1290 Jud. 6 Pronajímání kapitálií (6/1–93) 1840–1847 kar 672

1291 Jud. 7 Vypovídání kapitálií (7/1–189) 1838–1845 kar 673

1292 Jud. 8 Knihovní věci (8/1–360) 1840–1847 kar 674

1292 Jud. 8 Knihovní věci (8/361–650) 1840–1844 kar 675

1292 Jud. 8 Knihovní věci (8/651–950) 1841–1845 kar 676

1292 Jud. 8 Knihovní věci (8/961–1280) 1843–1845 kar 677

1292 Jud. 8 Knihovní věci (8/1281–1762) 1844–1847 kar 678

1293 Jud. 9 Knihovní věci (9/12–1494) 1833–1850 kar 679

1294 Jud. 12 Spory – procesy 1840–1841 kar 680
(12/1–30)

234



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1294 Jud. 12 Spory – procesy 1840–1850 kar 681
(12/31–90)

1294 Jud. 12 Spory – procesy 1840–1845 kar 682
(12/91–140)

1294 Jud. 12 Spory – procesy 1841–1847 kar 683
(12/141–177)

1294 Jud. 12 Spory – procesy 1841–1846 kar 684
(12/178–215)

1294 Jud. 12 Spory – procesy 1841–1846 kar 685
(12/216–250)

1294 Jud. 12 Spory – procesy 1842–1846 kar 686
(12/251–310)

1294 Jud. 12 Spory – procesy 1834–1849 kar 687
(12/311–365)

1294 Jud. 12 Spory – procesy 1843–1844 kar 688
(12/366–420)

1294 Jud. 12 Spory – procesy 1843–1849 kar 689
(12/422–500)

1294 Jud. 12 Spory – procesy 1844–1849 kar 690
(12/501–580)

1294 Jud. 12 Spory – procesy 1845–1850 kar 691
(12/581–706)

1295 Jud. 13 Spory – procesy 1846–1848 kar 692
(13/7–200)

1295 Jud. 13 Spory – procesy 1812–1850 kar 693
(13/201–501)

1296 Jud. 16 Narovnání 1839–1847 kar 694
(16/1–80)

1296 Jud. 16 Narovnání 1843–1847 kar 695
(16/81–187)

1297 Jud. 18 Směnečná jednání 1840–1849 kar 696
(18/1–42)

235



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1298 Jud. 19 Exekuce 1841–1849 kar 697
(19/1–424)

1299 Jud. 20 Městské pozůstalosti 1840–1849 kar 698
(20/1–31)

1299 Jud. 20 Městské pozůstalosti 1841–1849 kar 699
(20/32–56)

1299 Jud. 20 Městské pozůstalosti 1841–1844 kar 700
(20/57–85)

1299 Jud. 20 Městské pozůstalosti 1843–1850 (1865) kar 701
(20/86–126)

1299 Jud. 20 Městské pozůstalosti 1844–1850 (1875) kar 702
(20/127–181)

1299 Jud. 20 Městské pozůstalosti 1846–1850 (1875) kar 703
(20/182–220)

1299 Jud. 20 Městské pozůstalosti 1847–1850 (1875) kar 704
(20/221–314)

1300 Jud. 22 Vesnické pozůstalosti 1840–1850 (1889) kar 705
(22/1–45)

1300 Jud. 22 Vesnické pozůstalosti 1842–1850 (1878) kar 706
(22/46–89)

1300 Jud. 22 Vesnické pozůstalosti 1843–1850 (1872) kar 707
(22/91–124)

1301 Jud. 23 Uzavírání pozůstalostí 1846–1850 kar 708
(23/1–72)

1302 Jud. 24 Projednávání pozůstalostí 1840–1843 kar 709
(24/1–199)

1302 Jud. 24 Projednávání pozůstalostí
(24/201–450) 1841–1844 kar 710

1302 Jud. 24 Projednávání pozůstalostí
(24/451–620) 1842–1843 kar 711

1302 Jud. 24 Projednávání pozůstalostí
(24/621–800) 1842–1843 kar 712

236



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1302 Jud. 24 Projednávání pozůstalostí 1843–1846 kar 713
(24/801–1075)

1303 Jud. 24-1 Projedávání pozůstalostí 1846–1849 kar 714
(24-1/1–300)

1303 Jud. 24-1 Projedávání pozůstalostí 1846–1850 kar 715
(24-1/301–489)

1304 Jud. 26 Sirotčí věci 1840–1850 kar 716
(26/1–35)

1305 Jud. 28 Vrchnoporučenská povolení 1840–1848 kar 717
k sňatku (28/1–114)

1306 Jud. 29 Korespondence s úřady v soudních 1840–1847 kar 718
záležitostech (29/1–80)

1306 Jud. 29 Korespondence s úřady v soudních 1842–1850 kar 719
záležitostech (29/81–417)

1307 Jud. 30 Ověřování listin (30/1–23) 1840–1848 kar 720

1308 Jud. 31 Miscelanea 1840–1850 kar 720
mj. vysvědčení, potvrzování totožnosti,
stvrzenky (31/1–189)

237



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

6. Převzatá registratura

Manipulace bez označení

1309 Korespondence s podkomořským úřadem 1801–1803 kar 721
v hospodářských záležitostech města

1309 Korespondence s podkomořským úřadem 1805–1820 kar 722
v hospodářských záležitostech města

Manipulace „Stará registratura“

1310 fas. 1 Finanční přídavky personálu, 1817–1834 kar 723
zaměstnancům, pensistům

1311 fas. 1/1 Regulace služného a platy úředníků 1835–1840 kar 723

1312 fas. 1/2 Plat výběrčího daní 1834–1841 kar 723

1313 fas. 1/3 Příplatky vesnickým rychtářům 1836–1837 kar 723

1314 fas. 1/4 Plat věžných 1836–1840 kar 723

1315 fas. 1/5 Plat strážce vězení a policejního strážmistra 1837 kar 723

1316 fas. 2/1 Popis, obchůzky, značení hranic 1834–1840 kar 724
vrchnostenských gruntů, hraniční
kameny

1317 fas. 2/2 Triangulace 1837–1838 kar 724

1318 fas. 3/1 Chórový personál, kostelní hudba 1834–1838 kar 724

1319 fas. 4/1 Účty, rozpočty, rozbory, náhrady 1828–1838 kar 724

1320 fas. 4/4 Kauce nájemce obecního pivovaru 1829–1839 kar 725

1321 fas. 4/5 Náhrady obecnímu správci 1830–1840 kar 725

1322 fas. 4/7 Sirotčí účet komorních vsí Horní Folmavy, 1839–1840 kar 725
Sruby a Šternov

1323 fas. 7/1 Ustanovení, plat a penze soudního sluhy 1834–1840 kar 725
a strážce vězení

1324 fas. 8/1 Převzetí správy folmavského komorního 1834–1836 kar 725
statku magistrátem, personál, vedení
agendy, platy

238



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1325 fas. 8/2 Koupě komorních vsí Horní Folmava, Sruby 1836–1841 kar 725
a Šternov

1326 fas. 8/3 Stanovení domovní činže z nově 1837–1841 kar 725
postavených domů ve Folmavě

1327 fas. 8/4 Lesní činže folmavské obce 1840–1841 kar 725

1328 fas. 9/1a Stavba a opravy chlapecké školy 1833–1835 kar 725

1329 fas. 9/1b Stavba a opravy dívčí školy 1832–1840 kar 725

1330 fas. 9/1c Školní pomologická zahrada 1840 kar 725

1331 fas. 9/2 Stavba školy v Pasečnici 1834–1841 kar 725

1332 fas. 10/1 Důchodní a taxovní pohledávky 1824–1840 kar 726

1333 fas. 10/2 Bývalý praktikant Fridrich Halík 1837–1840 kar 726
 – neodvedení taxy do důchodu

1334 fas. 11 Lesní personál – ustanovení, platy 1834–1839 kar 727

1335 fas. 12 Odborné práce pro obec 1834–1840 kar 727

1336 fas. 12/2a Činže z rozvedení vodovodu do 1841 kar 727
soukromých domů

1337 fas. 13/1 Školní personál 1834–1841 kar 727

1338 fas. 13/2 Příspěvek na činži učitele Johanna Bittnera 1836–1839 kar 727

1339 fas. 16 Příspěvky z městského důchodu 1834–1837 kar 727

1340 fas. 17/1 Dláždění a kanalizace 1834–1840 kar 727

1341 fas. 17/2 Týnská brána 1836 kar 727

1342 fas. 17/3a Regulace náměstí (vtělení klášterního 1836–1843 kar 727
náměstí)

1343 fas. 17/4 Opravy městské věže 1837–1841 kar 727

1344 fas. 17/5 Park, zahrady, aleje, ovocné stromoví 1837–1838 kar 727

1345 fas. 18/1 Stavba a opravy cihelny 1834–1841 kar 727

239



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1346 fas. 19/1c Koupě komorních vsí Horní Folmava, 1841 kar 727
Sruby a Šternov

1347 fas. 20 Prodej vězení 1830–1834 kar 727

1348 fas. 23/2 Špitál 1837–1838 kar 727

1349 fas. 24/1 Policejní sluha 1830–1836 kar 728

1350 fas. 24/2 Ponocný 1838–1839 kar 728

1351 fas. 24/3 Polepšení platu policajta 1836 kar 728

1352 fas. 25 Stavba a opravy obecního pivovaru 1834–1841 kar 728

1353 fas. 27/1a Kancelářské potřeby 1834–1840 kar 728

1354 fas. 27/6 Kolkovaný papír 1839 kar 728

1355 fas. 28 Prodej obecních pozemků 1837–1846 kar 728

1356 fas. 29 Úroky z kapitálií (aktiva a pasiva) 1822–1843 kar 728

1357 fas. 30 Plemenní kanci a býci 1830–1842 kar 729

1358 fas. 32 Příslušnost části obecních lesů 1837–1840 kar 729
k bavorskému lesnímu soudu ve
Waldmünchen

1358 fas. 32 Náhrady lesních škod 1840 kar 729

1358 fas. 32 Spory o bystřické polesí „Hirschentempel“ 1838–1841 kar 729

1359 fas. 32/1 Systemizace polesí, lesní úřad 1834–1841 kar 729

1360 fas. 33 Záležitosti městského důchodního správce 1821–1839 kar 729
Františka Lorenze a hospodářského správce
Hönigera

1361 fas. 36 Pense Elisabethy Kampe, vdovy po 1834–1840 kar 730
magistrátním radovi

1362 fas. 37 Potvrzení Antonína Feila jako purkmistra 1834 kar 730

1363 fas 39/3 Silnice mezi městem a předměstími, 1837–1841 kar 730
průjezdnost

1364 fas. 39/4a Akcie řetězového mostu v Praze 1839 kar 730

240



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1365 fas. 39/4b Stavby mostů 1837–1839 kar 730

1366 fas. 40/1 Stavba, opravy, propachtování draslárny 1821–1840 kar 730
v Havlovicích

1367 fas. 41 Penze a provize pro děti zemřelého 1834–1842 kar 730
purkmistra Gottharda Jandery

1368 fas. 44 Jan Konopa z Bořic, stavba chalupy 1834 kar 730

1369 fas. 45 Směna okrouhlické louky s Bartolomějem 1833–1835 kar 730
Weberem

1370 fas. 46 Přijetí Žida Salomona Polaka do ochrany 1830–1836 kar 730

1371 fas. 47/1 Mše a nadace 1835–1840 kar 730

1372 fas. 47/2 Příjmy děkanství, fasse, nadace 1830–1836 kar 730

1373 fas. 47/3 Příjmy, fasse a nadace milavečské lokálie 1837–1839 kar 730

1374 fas. 49 Propůjčení kostelního kapitálu měšťanu 1834–1835 kar 730
Petru Wondrovicovi

1375 fas. 51 Matěj Tomandl ze Smolova, koupě 1834–1835 kar 730
obecního pozemku

1376 fas. 54 Zdravotní personál 1834–1837 kar 730

1377 fas. 54/1b Ustanovení Antonína Multerera lékařem 1834–1841 kar 730

1378 fas. 55/1a Děkanský kostel a věž, opravy, vnitřní 1822–1841 kar 730
zařízení, zvon

1379 fas. 55/2a Děkanství a jeho hospodářské budovy, 1834–1840 kar 730
stavba, opravy

1380 fas. 55/3b Zařízení úřadoven, adaptace solnice na 1835–1843 kar 730
úřad, prodej (staré) radnice

1381 fas. 55/3e Stavba a opravy vězení 1840–1842 kar 730

1382 fas. 55/4h Rozšíření a opravy obecní obilnice 1836–1840 kar 730

1383 fas. 55/6d1 Stavba a opravy havlovické myslivny 1836–1840 kar 730

1384 fas. 55/6d3 Stavba a opravy dmoutské myslivny 1835–1840 kar 730

241



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1385 fas. 55/6d6 Stavba a opravy falcké myslivny 1836–1840 kar 730

1386 fas. 55/6e1 Stavba a opravy dmoutské hájovny 1838 kar 730

1387 fas. 55/6g Stavba sušičky lesních semen 1835–1836 kar 730

1388 fas. 55/7a Stavba a opravy jezdeckých kasáren 1832–1839 kar 730

1389 fas. 55/8 Obnova městské zdi 1835–1839 kar 730

1390 fas. 57 Poplatek za skladování vína, propachtování 1827–1844 kar 730
práva vinného šenku

1391 fas. 56 Personální a platové záležitosti úřednictva 1834–1843 kar 731
a personálu, služební poměr, přijetí,
přeložení

1391 fas. 56 Penze 1836–1841 kar 731

1392 fas. 58 Chudinský fond, příspěvky z důchodu,
sbírky 1834–1842 kar 731

1393 fas. 59/1 Robotní reluice, záležitosti reluentů 1822–1841 kar 732

1394 fas. 59/2 Splátky zakoupených poddaných 1834–1838 kar 732
na extraordinariu

1395 fas. 59/3 Emfyteuze gruntů ve Staré Pasečnici 1836–1842 kar 732

1396 fas. 60 Procesy vedené soukromými stranami 1834–1835 kar 732
s důchodem

1397 fas. 61/1 Přenechání pastviny milavečské 1825–1847 kar 732
a božkovské obci

1398 fas. 61/2 Pastvina v Pasečnici 1835 kar 732

1399 fas. 63 Penze Anny Blaschkové, vdovy 1835–1836 kar 732
po babylonském fořtovi

1400 fas. 64 Městské hodiny, výroba, opravy, 1834–1838 kar 732
údržba

1401 fas. 65 Mlýny (přehled emfyteutických a rustikálních 1834–1838 kar 732
mlýnů na panství)

1402 fas. 69 Výroba a údržba vodovodního potrubí 1835–1840 kar 732

242



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1403 fas. 71/1 Konskripční záležitosti 1836 kar 732

1404 fas. 72/1a Kontroly pokladen (kostelní fond, 1836–1839 kar 733
chudinský ústav, daňový účet,
sirotčí jmění)

1405 fas. 72/1b Obhlídky lesů, kotroly podkomořského 1836–1840 kar 733
úřadu

1406 fas. 72/1c Místní šetření obecních a patronátních 1836–1841 kar 733
budov (služební byty, hájovny, radnice,
kostely, děkanství, školy, špitální dvůr,
pivovar, smolovská cihelna)

1407 fas. 72/1d Žádosti různých stran guberniálnímu radovi 1836–1838 kar 733

1408 fas. 72/1e Kontrola správy důchodního jmění 1836–1840 kar 733
podkomořským úřadem

1409 fas. 72/1f Kontrola naturálního a materiálového 1836–1839 kar 733
účtování pokomořským úřadem

1410 fas. 73 Bezplatné dodání dříví ostrostřeleckému 1838 kar 733
spolku

1411 fas. 74 Stížnosti a žaloby měšťanů na magistrát 1839 kar 733

Manipulace „Nová registratura“

1412 fas. 7/1 Kancelářský materiál a potřeby 1844–1847 kar 734

1413 fas. 7/8 Náklady na otop a svícení 1841–1842 kar 734

1414 fas. 7/14 Konstituce 1848 kar 734

1415 fas. 8/1a Regulace platu školního personálu 1841 kar 734

1416 fas. 8/1b Regulace platu magistrátních, důchodních 1841–1842 kar 734
a daňových úředníků

1417 fas. 8/1c Regulace platu důchodního správce 1842–1843 kar 734

1418 fas. 8/1d Regulace platu polesného 1842–1843 kar 734

1419 fas. 8/1f Plat účetního fondů Václava Lorenze 1846–1848 kar 734

1420 fas. 8/2a Přídavky k platu děkana Jana Fastra 1841 kar 734

243



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1421 fas. 8/2b Přídavky k platu lékaře Antonína Multerera 1841–1845 kar 734

1422 fas. 8/2c Přídavky k platům školního personálu 1841 kar 734

1423 fas. 8/2d Přídavky k platům magistrátních úředníků 1841–1847 kar 734

1424 fas. 8/2e Pensisté 1841–1845 kar 734

1425 fas. 8/2f Přídavky k platům lesního personálu 1843 kar 734

1426 fas. 8/2g Plat učitele a regenta chori Antonína Holuba 1841–1844 kar 734

1427 fas. 8/2h Plat bývalého purkmistra Johana 1842 kar 734
Rollera, t. č. purkmistra v Litomyšli

1428 fas. 8/2k Plat bývalého výběrčího daní Pokorného 1846 kar 734

1429 fas. 8/3a Příplatky, výpomoci, příspěvky úředníkům 1848 kar 734

1430 fas. 8/4a Remunerace pro purkmistra a radní 1841 kar 734

1431 fas. 8/4b Remunerace pro hospodářského správce 1841–1842 kar 734

1432 fas. 8/4d Remunerace městským reprezentantům 1841–1844 kar 734

1433 fas. 8/4e Remunerace subalterním úředníkům 1842 kar 734

1434 fas. 8/4f Remunerace nezkoušeným radním 1841–1849 kar 734

1435 fas. 8/4g Remunerace soudnímu sluhovi 1843 kar 734

1436 fas. 8/4k Remunerace kancelářským praktikantům 1845 kar 734

1437 fas. 8/4l Remunerace lesnímu personálu 1843 kar 734

1438 fas. 8/5a Diety a cestovní výdaje 1841–1848 kar 734

1439 fas. 8/5b Diety a cestovní výdaje geometra J. Čecha 1841–1842 kar 734

1440 fas. 8/7 Dříví pro úředníky 1842–1844 kar 734

1441 fas. 8/10 Podíly výběrčího daní na vybraných daních 1841–1845 kar 734

1442 fas. 8/18 Výkazy personálu 1847–1848 kar 734

1443 fas. 9/3 Příspěvek pro purkmistra Emila Feila 1841 kar 735

244



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1444 fas. 9/4b Obsazení místa druhého zkoušeného radního 1842–1847 kar 735

1445 fas. 9/5 Obsazení míst nezkoušených radních 1848 kar 735

1446 fas. 9/6 Místo sekretáře 1847–1848 kar 735

1447 fas. 9/12a První kancelista 1846–1847 kar 735

1448 fas. 9/12b Druhý kancelista 1843–1847 kar 735

1449 fas. 9/12c Třetí kancelista 1844–1847 kar 735

1450 fas. 9/14 Soudní sluha 1845–1847 kar 735

1451 fas. 9/17 Hospodářský správce Jakub Wilhelm 1842 kar 735

1452 fas. 9/18 Volby a rezignace městských reprezentantů 1841–1842 kar 735

1453 fas. 9/19 Důchodní správce Tomáš Pitzker 1842 kar 735

1454 fas. 9/20 Účetní fondů František Lorenz 1846–1847 kar 735

1455 fas. 9/21a Výběrčí daní 1843–1848 kar 735

1456 fas. 9/22a Obnovení místa aktuára hospodářské správy 1842–1844 kar 735

1457 fas. 9/24 Místa diurnistů 1842–1849 kar 735

1458 fas. 9/26a Falcký hajný 1845 kar 735

1459 fas. 9/27a Falcký adjunkt 1842 kar 735

1460 fas. 9/28 Lesní praktikanti a mládenci, přijetí
do učení 1842–1848 kar 735

1461 fas. 9/29b Hlídač dříví 1846 kar 735

1462 fas. 9/47 Tržní revizor 1847 kar 735

1463 fas. 9/50 Vodař a strážce vodovodů 1843 kar 735

1464 fas. 9/59a Posel do Prahy 1842–1847 kar 735

1465 fas. 9/59b Posel do Klatov 1843–1845 kar 735

1466 fas. 9/62 Stavitel 1841 kar 735

1467 fas. 9/65 Penze, provize a milodary 1840–1848 kar 735

245



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1468 fas. 10/5 Chudinský fond 1841–1847 kar 736

1469 fas. 13/1 Dláždění a kanalizace 1847 kar 736

1470 fas. 13/3 Zkrášlení města 1843 kar 736

1471 fas. 14/1a Silnice Hořejšího a Dolejšího předměstí 1843–1847 kar 736

1472 fas. 14/1b Příspěvek z důchodu na stavbu silnice 1846 kar 736
z Domažlic do Milaveč a do Staňkova

1473 fas. 14/2 Stavba a opravy mostů na silnici z Domažlic 1842–1843 kar 736
do Folmavy

1474 fas. 14/7a Mýtní stanice 1844–1848 kar 736

1475 fas. 15/2 Měšťanské dříví 1841–1848 kar 736

1476 fas. 15/4a Plemenný dobytek 1842–1848 kar 736

1477 fas. 16/1a2 Stavba, opravy a zařízení hřbitovního 1842–1847 kar 736
kostela sv. Antonína

1478 fas. 16/1a3 Stavba, opravy a zařízení hřbitovního 1847–1848 kar 736
kostela sv. Jana

1479 fas. 16/3a Stavby a opravy městských škol 1842–1848 kar 736

1480 fas. 16/3b Stavba a opravy pasečnické školy 1841–1842 kar 736

1481 fas. 16/4a1 Stavba a opravy radnice a dřevěných domů 1841–1842 kar 736

1482 fas. 16/4a2 Zařízení a inventář magistrátní kanceláře 1841–1842 kar 736

1483 fas. 16/4c Přestavba solnice na úřad a na policejní 1843 kar 736
a soukromé byty

1484 fas. 16/5a Stavba a opravy věže děkanského kostela 1841 kar 736

1485 fas. 16/5b Dolejší brána 1842–1843 kar 736

1486 fas. 16/5e Hodiny 1841 kar 736

1487 fas. 16/6d Stavba a opravy dmoutské hájovny 1842 kar 736

1488 fas. 16/8b Cholerový špitál 1842 kar 736

246



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1489 fas. 16/8d Vodní potrubí u nové radnice, u Branky 1845–1848 kar 736
a na náměstí

1490 fas. 16/8d2 Potrubí v Klášterní ulici, 1844 kar 736
u Hořejší brány

1491 fas. 16/8e Stavba, opravy a zařízení vězení 1841–1842 kar 736

1492 fas. 16/9c Stavba a opravy jezdeckých kasáren 1841 kar 736

1493 fas. 16/10a Stavba a opravy obecního pivovaru 1841 kar 736

1494 fas. 16/10b Vnitřní zařízení pivovaru 1841 kar 736

1495 fas. 16/12 Stavba, opravy a zařízení draslárny 1841–1847 kar 736
v Havlovicích

1496 fas. 16/13a Stavba, opravy a zařízení smolovské 1841–1847 kar 736
cihelny

1497 fas. 19/2a Účty, revize 1840–1849 kar 737

1498 fas. 19/2a1 Účty, rozpočty 1841–1842 kar 737

1499 fas. 19/2a2 Účet chudinského ústavu 1842 kar 737

1500 fas. 19/2b1 Plat bývalého důchodního správce 1841–1848 kar 737
Františka Lorenze

1501 fas. 19/2b2 Náhrady a plat bývalého důchodního 1841–1846 kar 737
správce Vojtěcha Kroupy

1502 fas. 19/2b3 Taxovní náhrady bývalého expeditora 1841–1849 kar 737
J. Vondrovice, soudního sluhy
T. Bittnera a praktikanta Halíka

1503 fas. 19/2b4 Ceny dříví 1841 kar 737

1504 fas. 19/2b5 Náhrady 1841–1848 kar 737

1505 fas. 19/2b6 Náhrady pro bývalého radního 1841–1844 kar 737
Lorenze Konrádyho

1506 fas. 19/2b7 Náhrady důchodnímu správci Tomášovi 1845 kar 737
Pitzkerovi

1507 fas. 19/2b9 Náhrady bývalého účetního kostelní 1847–1848 kar 737
pokladny Tomáše Bittnera

247



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1508 fas. 19/ Náhrady vedoucího fondových účtů 1848 kar 737
2b10 Václava Lorenze

1509 fas. 19/ Náhrady pro otce a syna zemřelého 1848 kar 737
2b11 polesného Bedřicha Melcherse

1510 fas. 19/2c Skontra pokladen a materiálové
a naturální zásoby 1841–1848 kar 738

1511 fas. 19/2e Předání revidovaných účtů k uložení 1845 kar 738

1512 fas. 19/3 Depozita 1943–1848 kar 738

1513 fas. 19/4a Důchodní a taxovní pohledávky 1842–1847 kar 738

1514 fas. 19/4b Výkaz pohledávek všech pokladen 1841–1849 kar 738

1515 fas. 21/1b Kapitálie fondů 1841 kar 738

1516 fas. 21/5 Pronájem kapitálií z důchodu a fondů 1841–1844 kar 738
soukromým stranám

1516 fas. 21/6 Soudní poplatky 1841 kar 738

1518 fas. 21/9 Pasivní kapitálie 1846–1848 kar 738

1519 fas. 22/1 Služební kauce úředníků 1842–1847 kar 738

1520 fas. 23/2 Propachtování obecních pozemků 1842–1848 kar 738

1521 fas. 24/1f Porybný 1848 kar 738

1522 fas. 24/1g Rybníky 1842–1848 kar 738

1523 fas. 24/2a Propachtování dolního pasečnického 1842–1843 kar 738
rybníka

1524 fas. 24/2b2 Propachtování babylonského rybníka 1841–1848 kar 738

1525 fas. 24/2b3 Propachtování rybníků Literátského, 1842–1847 kar 738
Velká a Malá sádka, Oberschopkon,
Dolního voprchovského

1526 fas. 24/2b4 Propachtování Smolovského rybníka 1844–1846 kar 738

1527 fas. 24/2b5 Propachtování rybníka Pitzkrov 1847 kar 738

248



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1528 fas. 25/1a Propachtování obecního pivovaru 1842–1846 kar 738

1529 fas. 25/1b Směna pivovaru s právovárečným 1843–1846 kar 738
měšťanstvem

1530 fas. 25/1c Pivní šenk ve Srubech a Horní Folmavě 1845 kar 738

1531 fas. 25/2a Propachtování vinopalny 1845 kar 738

1532 fas. 25/4 Propachtování vinného šenku 1843–1847 kar 738

1533 fas. 27/1a Propachtování jarmarečného 1843–1848 kar 738

1534 fas. 27/1d Propachtování poplatku z dobytčího trhu 1842–1847 kar 738

1535 fas. 28/1 Propachtování honitby, revíry 1842–1847 kar 739

1535 fas. 29/1a Cihelna 1844–1848 kar 739

1537 fas. 29/7c Kamenolom 1846–1847 kar 739

1538 fas. 32/1 Systemizace vesnických lesů 1846–1848 kar 739

1539 fas. 32/2 Plány mýcení lesů 1841–1849 kar 739

1540 fas. 32/4a Lesní kultury 1841–1849 kar 739

1541 fas. 32/4b Spory o bystřické polesí 1841 kar 739
„Hirschentempel“

1542 fas. 32/5a Nákup lesních semen 1841–1848 kar 739

1543 fas. 32/9 Prodej dříví 1848 kar 739

1544 fas. 32/10 Prodej trávy a sena z dominikálních 1843–1848 kar 739
lesů a luk

1545 fas. 32/16a Lesní škody 1843–1847 kar 739

1546 fas. 33/1 Dědičná činže zakoupených poddaných, 1846–1848 kar 739
robotní reluice

1547 fas. 33/1h Činže Magdaleny Hájkové, držitelky 1843 kar 739
bezděkovské Branky

1548 fas. 33/a Robota domkářů a podomků 1846 kar 739

1549 fas. 33/4a1 Přestavba sklárny F. Melzera na mlýn 1843–1848 kar 739

249



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1550 fas. 33/4a2 Činže ze smolovského mlýna 1843–1848 kar 739
M. Ebenstreita

1551 fas. 33/4a3 Stavba mlýna F. Robla v Dolní Folmavě 1847 kar 739
a vyměření činže

1552 fas. 33/5c Opravy a údržba břehů a teras 1842 kar 739

1553 fas. 33/13c Spotřební daň 1841–1847 kar 739

1554 fas. 33/ Hraniční záležitosti – obnova, popis, 1841–1843 kar 739
13e1 vyměřování pozemků, spory

1555 fas. 33/14 Emfyteuze městských gruntů 1841–1848 kar 739

1556 fas. 33/14a Koupě pozemků v komorních vsích 1841–1842 kar 739

1557 fas. 33/16 Směny pozemků 1841 kar 739

1558 fas. 39/1b Zkoumání výkazu příjmů a výdajů 1846 kar 739
kostelního fondu

250



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

7. Neznačené spisy do roku 1850

a) Publicum

1559 Pamětní zápis o požárech města v letech 1747 1824 fas 10
a 1822 a o opravě věže děkanského kostela.

1560 Patronátní věci (1697) 1797–1850 kar 740
mj. seznam příjmů domažlického děkana,
plán magistrátní lavice v děkanském kostele,
obligace na kostelní peníze, záležitosti špitálu,
seznamy špitálníků, nadační listiny

1561 Udržování silnic z Domažlic do Lískové a na 1836–1850 kar 740
Folmavu

1562 Protipožární ochrana (hasičské náčiní, požární 1835–1849 kar 740
řád pro domažlické vsi, pojištění, výkaz
požárů za roky 1845–1849)

1563 Osvětlení ulic 1835 kar 740

1564 Měšťanské právo 1849 kar 740

1565 Zdravotnictví 1813–1849 kar 740
(seznamy zdravotního personálu, 
porodních bab, lékařské prohlídky
branců, zdravotní komise Týnského
předměstí, seznam neočkovaných
dětí v Hříchovicích)

1566 Zdravotnictví (osobní doklady a agenda 1828–1850 kar 740
městského lékaře MUDr. Klementa)

1567 Seznamy propuštěných z místní iurisdikce, 1843 kar 740
přijatých do místní iurisdikce, mužů ve službě,
seznam osob, kterým byl vydán podomní pas
za léta 1840–1843

1568 Matriky příslušníků obcí Bořice, Nevolice [1850] kar 740
a Petrovice, Milavče, Božkovy,
seznam držitelů domů v Domažlicích

1569 Židovské záležitosti 1827–1843 kar 740

1570 Sbírka na chudé 1847 kar 740

1571 Školské záležitosti 1783–1850 kar 741

251



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

(školní vysvědčení, osobní doklady Jakuba
Martínka, učitele na dívčí škole)

1572 Různé nemanipulované žádosti a podání 1808–1813 kar 741
mj. o povolení sňatku, stavby, o přijetí
do špitálu, o vandrovní povolení

1573 Různé nemanipulované žádosti a podání 1814–1847 kar 742
mj. o povolení sňatku, o vandrovní povolení,
o potvrzení výučního listu, o povolení
obchodu v Bavorsku, o povolení k pobytu,
inventáře hlavní chlapecké školy, výkazy
platů za odklízení sněhu na silnicích,
přísaha Jana Mazance, rychtáře v
Havlovicích, udání, zpráva radního
o zkouškách školní mládeže

1574 Seznam map u magistrátu [1780]–[1800], [1780]–1850 kar 743
seznam účtů předaných magistrátu
sjednoceným podkomořským úřadem 1849,
inventář pozůstalostních spisů z let
1769–1819 protokoly a předávací
seznamy o předání magistrátních spisů
okresnímu hejtmanství 1850

1575 Normálie 1818–1849 kar 744
mj. příruční kniha pro vesnické rychtáře 1847,
guberniální nařízení o vandrovních knížkách
1828, ponaučení pro hospodáře o chovu
dobytka 1834, cirkuláře generálního ředitelství
Českého ústavu pro pojištění proti požáru
1830–1834, instrukce pro špitální správce
a účetní 1835, předpisy o vyvazování gruntů
1849, o vedení židovských matrik 1818,
poštovní řád 1838, nařízení týkající se
zrušení poddanství a poddanských závazků
a břemen 1848–1849, instrukce o vodovodech
1839

1576 Separátní cirkuláře Krajského úřadu Klatovy 1848–1849 kar 745

b) Diaetale

1577 Tabely mezd a deputátů 1786–1847 kar 746

1578 Výkazy změn v obsazení míst na magistrátu 1816–1834 kar 746

1579 Rejstříky diet hospodářského správce

252



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

a městských reprezentantů 1837–1848 kar 746

1580 Výkazy účetních náhrad a diet 1821–1842 kar 746

1581 Přijetí do služby, výuční listy lesního 1788–1850 kar 746
personálu, instrukce pro hospodářského
správce a městské reprezentanty, přehledy
magistrátního úřednictva

c) Militare

1582 Soupis obyvatel s klasifikací osob mužského 1830–1846 kar 747
pohlaví (tzv. Konskriptionsbücher)
Domažlice – Město čp. 2–70
(soupisové archy pro rok 1830)

1583 Soupis obyvatel s klasifikací osob mužského 1830–1846 kar 748
pohlaví 
Domažlice – Město čp. 72–175
(soupisové archy pro rok 1830)

1584 Soupis obyvatel s klasifikací osob mužského 1833–1845 kar 749
pohlaví 
Domažlice – Město
(soupisové archy pro roky 1833, 1834,
1837, 1840)

1585 Soupis obyvatel s klasifikací osob mužského 1842–1852 kar 750
pohlaví
Domažlice – Město
(soupisové archy pro roky 1842, 1843, 1846,
1850, 1852)

1586 Soupis obyvatel s klasifikací osob mužského 1830–1848 kar 751
pohlaví 
Domažlice – Hořejší předměstí
(soupisové archy pro rok 1830)

1587 Soupis obyvatel s klasifikací osob mužského 1833–1850 kar 752
pohlaví 
Domažlice – Hořejší předměstí
(soupisové archy pro roky 1833, 1834,
1837, 1840, 1841, 1843, 1846, 1850)

1588 Soupis obyvatel s klasifikací osob mužského 1830–1850 kar 753
pohlaví 
Domažlice – Týnské předměstí
(soupisové archy pro rok 1830)

253



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1589 Soupis obyvatel s klasifikací osob mužského 1833–1850 kar 754
pohlaví 
Domažlice – Týnské předměstí
(soupisové archy pro roky 1833, 1834,
1837, 1840, 1842, 1843, 1846, 1850)

1590 Soupis obyvatel s klasifikací osob mužského 1830–1854 kar 755
pohlaví
Domažlice – Dolejší předměstí
(soupisové archy pro rok 1830)

1591 Soupis obyvatel s klasifikací osob mužského 1834–1850 kar 756
pohlaví
Domažlice – Dolejší předměstí
(soupisové archy pro roky 1834, 1837, 1840,
1842, 1843, 1846, 1850)

1592 Soupis obyvatel s klasifikací osob mužského 1830–1851 kar 757
pohlaví
Domažlice – Bezděkovské předměstí
(soupisové archy pro rok 1830)

1593 Soupis obyvatel s klasifikací osob mužského 1834–1852 kar 758
pohlaví
Domažlice – Bezděkovské předměstí
(soupisové archy pro roky 1834, 1837, 1840,
1841, 1843, 1846, 1850, 1851, 1852)

1594 Soupis obyvatel s klasifikací osob mužského 1830–1849 kar 759
pohlaví Hříchovice
Sumáře k soupisu obyvatel Domažlice 1834
Sumáře k soupisu obyvatel domažlických
vesnic 1834

1595 Propouštěcí listy z vojska)
(abecedně podle osob) A–Ž 1790–1846 kar 760

1596 Seznamy narozených chlapců, výtahy z matrik, 1791–1850 kar 761
stavění rekrutů, klasifikace branců, soupis
koní na panství, ubytování vojska, přípřeže

1597 Seznam odvodem povinných 1822–[1850] kar 762
narozených v letech 1819–1830, 
klasifikace branců roč. 1824–1829,
konskripční seznam roč. 1829, seznam

254



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

dočasně osvobozených, stavění rekrutů,
volba rekrutních důvěrníků, sumář
k evidenci obyvatelstva, ubytování vojska,
přípřeže, seznamy narozených chlapců,
výpisy z matrik

d) Contributionale

1598 Kontribuční účty, repartice 1751–1771 kar 763

1598 Daňové věci, repartice, účty 1753–1847 kar 764
Popsání dvorů, domů a chalup ve městě i na
vesnicích, přiznávací tabely užitků,
repartice 1753–1760,
účty na stavbu silnic 1755–1757,
vyměřování a klasifikace pozemků, daňové
záležitosti, sestavování seznamu katastrálních
obcí 1826–1847,
evidence a klasifikace pozemků, protokoly
o projednání pozemkových přiznání 1786–1787

1598 Evidence a klasifikace pozemků, popis 1789 kar 765
hranic panství, revize pozemkových
fasí

1598 Daňové věci 1787–1849 kar 766
Katastrální tabely rozdělení statku Byšensko
a statku M. Škardy v Hříchovicích 1811–1812,
evidence změn v držbě pozemků 1825–1837,
daňové repartice a subrepartice 1787–1848,
výkazy přímých daní 1830–1831,
soupis poplatníků pozemkové daně 1822–1823,
výkaz poplatníků pozemkové a živnostenské
daně v Dolní Folmavě a Bystřici 1849

1599 Evidence pozemků [1794–1798] kar 767
(bez určení městské části)

1599 Evidence pozemků 1792 kar 768
Město čp. 2–172,
sumář pro Město a předměstí,
pozemky obyvatel bez vlastního
domu, kostelní pole

1599 Evidence pozemků [1800] kar 769
Město, Týnské, Dolejší, Bezděkovské
předměstí, ostatní pozemky

255



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1599 Evidence pozemků [1803–1820] kar 770
Město čp. 3–171

1599 Evidence pozemků [1794–1821] kar 771
Hořejší předměstí čp. 2–73
Týnské předměstí čp. 2–66
Dolejší předměstí čp. 1–93

1599 Evidence pozemků [1799–1821] kar 772
Bezděkovské předměstí čp. 2–99

1599 Evidence pozemků [1803–1817] kar 773
pozemky obyvatel bez vlastního domu
a příslušníků jiných obcí

1599 Evidence pozemků (změny v držbě) 1798–1807 kar 774
různé městské části

1599 Evidence pozemků (změny v držbě) 1797–1820 kar 775
různé městské části

1599 Evidence pozemků (změny v držbě) 1807–1809 kar 776
různé městské části

1599 Evidence pozemků [1793–1808] kar 777
různé městské části

1599 Evidence pozemků 1799–1848 kar 778
různé městské části

e) Oeconomicum

1600 Urbární kontrakty s poddanými ze vsí 1789 fas 11
Bořice, Česká Kubice, Hříchovice, Milavče,
Nevolice, Pasečnice, Petrovice, Spáňov

1601 Smlouva mezi augustiniánským konventem 1744 kar 779
a městem Domažlice na pozemky k rozšíření 
kostela a klášterní zahrady a na rozšíření
klášterní školy

1602 Stavební záležitosti 1829–1846 kar 779
(rozpočty městských staveb, výkazy cen,
práce a materiálu pro městský důchod,
seznam obecních a patronátních budov)

1603 Účty městského pivovaru 1812–1826 kar 779

256



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1604 Lesní hospodářství města 1818–1849 kar 780
(výkazy lesních meliorací, plány těžby,
výkazy lesnických prací, výkazy zásob
dříví)

1604 Lesní hospodářství města 1818–1849 kar 781
(vydání deputátního dříví měšťanům,
přehledy vydaného dříví, cenové tabely
dříví a řeziva, tabely lesních kultur, náhrady
lesních škod)

1604 Lesní hospodářství města 1843–1848 kar 782
(popisy lesů s výpočtem výnosů pro jednotlivé
revíry, plány lesního hospodářství pro
jednotlivé revíry, plány těžby)

1604 Lesní hospodářství města 1767–1850 kar 783
(instrukce podkomořského úřadu pro lesní
hospodářství, instrukce lesnického personálu,
protokol o šetření o hospodaření lesního
úřadu)

1605 Různé 1812–1848 kar 784
(rozvržení domovní činže, robotní reluice,
seznam robotou povinných v Domažlicích,
výkazy poddanských dávek a prací pro
městský důchod, výkazy poddanských dávek
placených z poloviny penězi a z poloviny
v naturáliích, výkazy dlužných činží
a nedoplatků robotní reluice, výkazy
naturálních dávek zakoupených poddaných
a robotníků)

1605 Různé (1783) 1821–1848 kar 785
(evidence pohledávek městského důchodu,
vyúčtování náhrad lesních škod, výkazy
důchodních kapitálií, výkazy pohledávek
městského důchodu, sumární výkazy
důchodních pohledávek, opisy aboliční
smlouvy mezi městem a poddanými 1783,
narovnání mezi Benediktem Fuchsem
a folmavskými poddanými 1808,
instrukce pro sjednocený podkomořský
úřad 1832 a různých nařízení,
výkazy prací dvou párů obecních koní

257



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

f) Judiciale

1606 Knihovní věci (1549) 1739–1849 kar 786
trhové smlouvy 1739–1849,
svatební smlouvy 1790–1821,
postupní smlouvy 1790–1812,
kvitance 1777–1835,
knihovní výtahy (1549) 1804–1848,

1606 Knihovní věci 1779–1808 kar 787
obligace

1606 Knihovní věci 1809–1848 kar 788
obligace

1606 Knihovní věci (1690) 1692–1848 kar 789
testamenty (1690) 1692–1838,
přihlášení k dědictví 1757–1806,
dělení pozůstalostí 1806–1848,
obligace na folmavské kostelní peníze 1807–1839,
listiny pojišťující kauce úřednictva 1788–1848

1606 Knihovní žádosti 1831 kar 790

1606 Soudní depozita 1786–1827 kar 791

g) Agenda důchodního úřadu

1607 Důchodní úřad chronologicky 1830–1836 kar 792

1607 Důchodní úřad chronologicky 1837–1844 kar 793

1607 Důchodní úřad chronologicky 1845–1850 kar 794

h) Agenda policejního komisaře
dolejšího okrsku panství města Domažlice

Tomáše Pitzkera

1608 Policejní komisař 1833–1849 kar 794

i) Agenda hospodářské správy

1609 Hospodářská správa chronologicky 1811–1832 kar 795

1609 Hospodářská správa chronologicky 1833–1835 kar 796

1609 Hospodářská správa chronologicky 1836–1837 kar 797

258



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1609 Hospodářská správa chronologicky 1838 kar 798

1609 Hospodářská správa chronologicky 1839 kar 799

1609 Hospodářská správa chronologicky 1840–1841 kar 800

1609 Hospodářská správa chronologicky 1842 kar 801

1609 Hospodářská správa chronologicky 1843–1844 kar 802

1609 Hospodářská správa chronologicky 1845–1846 kar 803

1609 Hospodářská správa chronologicky 1847 kar 804

1609 Hospodářská správa chronologicky 1848–1850 kar 805

j) Měšťanský výbor

1610 Agenda měšťanského výboru 1848–1850 kar 806

259



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

8. Spisy 1851–1880

Publicum

1611 Publ. 1 Církevní věci 1836–1888 kar 807
mj. patronát, správa církevních nemovitostí

1612 Publ. 2 Nadace 1833–1885 kar 808
mj. studentská nadace Antonína Příhody,
P. Floriana, církevní nadace A. Nazarové,
Ignáce a Marie Kollerových, Františka
Steigera, M. Kitzbergera, Jana a Alžběty
Štěpánkových, Josefa Fronka,
M. Prášilové, T. Regálové (2/1–17)

1613 Publ. 2 Nadace 1840–1880 kar 809
mj. nadace M. Bauera, J. Johánka, M. Kalousové,
M. Březinové, D. Peklové, M. Ebenstreitové,
M. Váchalové, A. Waicové, M. Forsta, 
A. Adamovičové, V. Hofmanna, výtahy
z chudinského a špitálního účtu, vedení
a kontrola sirotčího účtu (2/19–102) 

1614 Publ. 3 Školské záležitosti 1850–1867 kar 810
mj. placení školného, platy učitelů, zřízení
reálného gymnázia, zřízení opatrovny,
zanedbání školní docházky, opravy školy
ve Folmavě, zřízení vyšší dívčí školy
v Domažlicích, žádost o státní subvenci
pro reálné gymnázium (3/1–26)

1614 Publ. 3 Školské záležitosti 1840–1881 kar 811
mj. správa pasečnické školy, rozdělování
měšťanských a neměšťanských dětí do
škol, seznamy dětí v domažlické triviální
škole, stížnost Antonína Hrušky, učitele
na triviální škole na nevážnost postavení
triviální školy, prohlášení domažlické
reálné školy za samostatnou, personální
věci učitelstva, školní plat, škola
v Milavčích, vyšší dívčí škola (jmenování
ředitele a učitelů, vyučovací plán, zpráva
o návštěvě dívčích škol v Plzni a Písku)
zřízení gymnázia, státní subvence pro
gymnázium, opatrovna dětí (3/34–83)

1614 Publ. 3 Školské záležitosti 1852–1873 kar 812
mj. školné, nájem místností pro

260



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

gymnázium, dar pro gymnázium
v Českých Budějovicích (3/84–265)

1615 Publ. 4 Patronátní stavby 1845–1880 kar 813
mj. oprava kostela sv. Antonína v Domažlicích,
školy v Milavčích, školy v Pasečnici, věže
a budovy děkanského kostela, stavba nové
fary v Milavčích (plány), oprava školy
ve Folmavě, stavba hřbitovní zdi U Svatých,
rozšíření triviální školy v Domažlicích,
oprava školy ve Stráži (4/1–34)

1616 Publ. 5 Záležitosti špitálu (5/1–4) 1845–1865 kar 813

1617 Publ. 6 Záležitosti chudinského fondu (6/1–122) 1850–1875 kar 814

1618 Publ. 7 Přijímání do domovské obce (7/1–83) 1851–1881 kar 815

1619 Publ. 8 Propouštění z domovské obce, nabývání 1851–1879 kar 815
cizí domovské příslušnosti (8/2–46)

1620 Publ. 9 Vydávání pasů, přistěhovalectví, 1854–1859 kar 815
vystěhovalectví (9/1–22)

1621 Publ. 10 Záležitosti týkající se práv měšťanů 1850–1876 kar 815
mj. žádosti o udělení měšťanského práva,
vyvlastnění měšťanských pozemků pro
stavbu Západní dráhy, čestné občanství
pro F. A. Braunera (10/4–132)

1622 Publ. 11 Povolení uzavření sňatku, vydávání 1850–1855 kar 816
dokladů
mj. vysvědčení zachovalosti, rodné
a úmrtní listy (11/1–236)

1622 Publ. 11 Povolení uzavření sňatku, vydávání 1853–1861 kar 817
dokladů (11/241–505)

1622 Publ. 11 Povolení uzavření sňatku, vydávání 1860–1866 kar 818
dokladů (11/506–790)

1622 Publ. 11 Povolení uzavření sňatku, vydávání 1866–1880 (1881) kar 819
dokladů
mj. veřejné oslavy sňatku korunního
prince Rudolfa (11/791–972)

1623 Publ. 13 Vydávání cestovních pasů, povolení 1850–1873 kar 819
k pobytu, dohody o vstoupení do služby

261



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

(13/1–100)

1623 Publ. 13 Vydávání cestovních pasů, povolení 1850–1866 kar 820
k pobytu, dohody o vstoupení do služby
(13/101–300)

1623 Publ. 13 Vydávání cestovních pasů, povolení 1852–1864 (1881) kar 821
k pobytu, dohody o vstoupení do služby
(13/301–654)

1624 Publ. 15 Vysvědčení zachovalosti a majetnosti 1850–1876 kar 822
pro studenty, podomní obchodníky,
řemeslníky, vystěhovalce (15/2–153)

1624 Publ. 15 Vysvědčení zachovalosti a majetnosti 1852–1884 kar 823
pro studenty, podomní obchodníky,
řemeslníky, vystěhovalce (15/154–504)

1625 Publ. 16 Dobročinné ústavy a zaopatřovny, péče 1850–1879 kar 824
o nemajetné, sbírky pro chudé, na poho-
řelé, na ochotníky, zřízení řemeslnické
záložny, zřízení spořitelny v Domažlicích

1626 Publ. 17 Zřízení mýtnice v České Kubici 1864 kar 824

1627 Publ. 18 Rozšíření budovy reálného gymnázia 1880–1883 kar 825

1627 Publ. 18 Soukromé stavby–Město
mj. plán Týnského předměstí 1842–1880 kar 826

1627 Publ. 18 Soukromé stavby–Bezděkovské, 
Dolejší a Hořejší předměstí 1844–1883 kar 827

1627 Publ. 18 Soukromé stavby–Týnské 1851–1881 kar 828
předměstí,
veřejné stavby (mj. augustiniánský klášter,
sušárna, hřebčín, cihelna, stanice dráhy
v České Kubici, pomník A. Příhody, lázně,
cukrovar),
nelokalizované stavby

1628 Publ. 19 Požární záležitosti, prohlídky, požární 1852–1880 kar 829
řád

1629 Publ. 20 Městský vodovod 1836–1874 kar 830

1630 Publ. 21 Zdravotnictví 1852–1879 kar 830
mj. hrazení léčebných výloh za chudé, péče

262



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

o duševně choré, prevence a evidence
nakažlivých chorob, nákazy dobytka
(21/2–50)

1630 Publ. 21 Zdravotnictví 1841–1890 kar 831
mj. stavební plány nemocnice
(21/51–100)

1630 Publ. 21 Zdravotnictví (21/110–275) 1856–1880 kar 832

1631 Publ. 22 Záležitosti služebných a čeládky, 1857–1876 kar 833
čelední knížky

1632 Publ. 23 Občanské spory 1850–1880 kar 833

1633 Publ. 24 Hnanectví, postrk (24/1–150) 1851–1857 kar 834

1633 Publ. 24 Hnanectví, postrk (24/151–501) 1852–1876 kar 835

1633 Publ. 24 Hnanectví, postrk (24/502) 1868–1876 kar 836

1634 Publ. 25 Statistické výkazy a schematismy 1850–1877 kar 836
mj. přehledy cen zemědělských produktů,
průměrné ceny potravin, popis městské
opatrovny, lesní a hospodářská statistika,
instrukce Obchodní a živnostenské
komory, 

1635 Publ. 26 Kontrola dodržování tržních cen potravin 1850–1856 kar 836
(26/1)

1635 Publ. 26 Statistické výkazy a schematismy 1850–1881 kar 837
(26/2–27)

1636 Publ. 27 Taxovní předpisy 1849–1878 kar 837

1637 Publ. 28 Záležitosti domažlické střelecké 1853–1880 kar 837
společnosti

1638 Publ. 31 Kontrola živnostníků, postihování 1852–1867 kar 838
živnostenských přestupků

1639 Publ. 32 Záležitosti Židů 1856–1858 kar 838

1640 Publ. 33 Vysazování alejí a ovocných stromů 1838–1880 kar 838

1640 Publ. 34 Policejní přestupky (34/1–129) 1833–1876 kar 839

263



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1641 Publ. 34 Policejní přestupky (34/145–230) 1850–1870 kar 840

1641 Publ. 34 Policejní přestupky (34/231–416) 1853–1857 kar 841

1641 Publ. 34 Policejní přestupky (34/417–899) 1855–1874 kar 842

1641 Publ. 34 Policejní přestupky (34/901–938) 1834–1876 kar 843

1641 Publ. 34 Policejní přestupky (34/939–1105) 1864–1881 kar 844

1642 Publ. 35 Těžké policejní přečiny (35/1–93) 1850–1857 kar 845

1642 Publ. 35 Těžké policejní přečiny (35/94–377) 1852–1879 kar 846

1643 Publ. 36 Miscelanea (36/1–77) 1851–1878 kar 847

1643 Publ. 36 Miscelanea (36/78–345) 1849–1865 kar 848

1643 Publ. 36 Miscelanea 1859–1879 kar 849
mj. zřízení veřejné policejní služby,
manipulace s nemovitostmi, pronájmy
honitby, exekuce, hypotéky (36/351)

1643 Publ. 36 Miscelanea 1849–1880 kar 850
manipulace s nemovitostmi, spořitelna,
nařízení a instrukce ve finančních věcech,
licitace na veřejné stavby, plán mýtního domku
čp. 112 na Dolejším předměstí, sloučení
telegrafní stanice s poštovním úřadem,
oslava 50. narozenin císaře Františka
Josefa I., dar manžela Boženy Němcové
městu Domažlice, dědické záležitosti
(36/351–807)

Diaetale

1644 Diaet. 1 Přijímání a propouštění městských 1831–1857 kar 851
zaměstnanců (1/1–50)

1644 Diaet. 1 Přijímání a propouštění městských 1850–1878 kar 852
zaměstnanců (1/52–133)

1645 Diaet. 2 Služné, remunerace (2/1–181) 1842–1881 kar 853

1646 Diaet. 4 Cestovné (4/1–34) 1840–1874 kar 854

1647 Diaet. 5 Penze městských zaměstnanců a jejich 1850–1880 kar 854
pozůstalých (5/1–63)

264



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

Militare

1648 Milit. 1 Konskripce 1850–1880 kar 855

1649 Milit. 2 Odvody rekrutů, klasifikace koní 1850–1876 kar 856

1650 Milit. 3 Vojenská dovolená, dezerce, propouštění 1851–1872 kar 857
z vojenské služby

1651 Milit. 4 Ubytování a stravování vojska, péče 1850–1870 kar 857
o koně (4/1–34)

1651 Milit. 4 Ubytování a stravování vojska, péče 1855–1881 kar 858
o koně (4/35–88)

1652 Milit. 5 Záležitosti zeměbrany 1853–1875 kar 858

1653 Milit. 6 Povolení sňatku 1851–1867 kar 859

1654 Milit. 7 Péče o vojenské invalidy 1850–1876 kar 859

Contributionale

1655 Contr. 1 Daň z nemovitosti (1/1–3) 1851–1879 kar 859

1655 Contr. 1 Daň z nemovitosti 1851–1892 kar 860
mj. oprava školy va Folmavě (1/4–70)

1656 Contr. 2 Daň výdělková a z budov 1842–1880 kar 861

1657 Contr. 3 Potravní daň 1850–1877 kar 862

1658 Contr. 5 Přípřeže a dopravní náklady 1858–1879 kar 862

1659 Contr. 6 Fond obilních dávek 1852–1865 kar 862

Camerale

1660 Camer. 1 Taxovní záležitosti 1851–1852 kar 863

1661 Camer. 2 Celní záležitosti 1856–1871 kar 863

1662 Camer. 4 Horní záležitosti 1855–1865 kar 863

1663 Camer. 5 Tabák a kolky 1855–1880 kar 863

1664 Camer. 6 Ostraha hranice 1853–1878 kar 863

265



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

Comerciale

1665 Com. 2 Žádosti o přijetí do učení, výuční listy 1847–1871 kar 863

1666 Com. 3 Cechovní a živnostenské záležitosti 1850–1890 kar 863

1667 Com. 4 Povolení k vycestování za prací 1851–1879

1668 Com. 5 Povolení k provozování obchodu 1850–1880 kar 864

1669 Com. 6 Udělování mistrovského práva (6/1–66) 1835–1857 kar 865

1669 Com. 6 Udělování mistrovského práva (6/67–346) 1851–1871 kar 866

1670 Com. 7 Podomní pasy 1850–1880 kar 866

1671 Com. 8 Obchod s potravinami a nápoji, dodržování 1850 kar 867
předepsaných měr a vah

Oeconomicum

1672 Oec. 1 Městské výsady
mj. konání výročních trhů, využívání
městského důchodu, městské lesní
hospodářství (1/1–6) 1851–1871 kar 868

1672 Oec. 1 Volby obecního zastupitelstva (1/7) 1857–1881 kar 869

1672 Oec. 1 Městské výsady 1866–1889 kar 870
mj. každodenní, týdenní a nepravidelné trhy,
tržní řád, zásady hospodaření s obecními
financemi, trhový řád pro město
Domažlice, zápisy ze schůzí finančního
a stavitelského odboru (1/38–45)

1673 Oec. 3 Ostraha hranice 1849–1871 kar 870

1674 Oec. 4 Měšťanský pivovar 1850–1880 kar 870
mj. pivní krejcar, stavba nové sladovny
a sklepů, pivovarské předpisy

1675 Oec. 5 Výbor právovárečných měšťanů 1850–1859 kar 871

1676 Oec. 6 Vyplácení peněžní podpory z městského 1846–1871 kar 872
důchodu

1677 Oec. 9 Pronájmy obecních nemovitostí 1844–1881 kar 872
(9/4–50)

266



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1677 Oec. 9 Pronájmy obecních nemovitostí 1851–1879 kar 873
(9/51–103)

1678 Oec. 10 Městské pozemky 1846–1881 kar 874
mj. prodej, pronájem, spory (plány pozemků
pro stavbu silnice ve Folmavě, situační
plánek rozhraní Dolejšího a Bezděkovského
předměstí, plán důchodenského rybníka
mezi Starou a Novou Pasečnicí s okolím,
situační plánek Hořejšího předměstí, plán
pozemků smolovského mlýna, koupě
nemovitostí městem

1679 Oec. 11 Výstavba a úpravy veřejných budov 1849–1880 kar 875
a komunikací
mj. silnice na Folmavu, úpravy kanalizace,
oprava hradní věže, myslivny v Havlovicích,
oprava mostku v Havlovicích (plán),
stavba sklepa důchodenského pivovaru
(plán), stavba nové pece v obecní
cihelně (plán), opravy triviální školy
v Domažlicích, výkazy týdenních mezd na
stavbách

1680 Oec. 12 Lesní hospodářství (12/1–7) 1850–1880 kar 876

1680 Oec. 12 Lesní hospodářství (12/8–24) 1850–1880 kar 877

1680 Oec. 12 Lesní hospodářství (12/25–39) 1850–1872 kar 878

1680 Oec. 12 Lesní hospodářství (12/39–48) 1843–1879 kar 879

1680 Oec. 12 Lesní hospodářství (12/48–54) 1859–1882 kar 880

1680 Oec. 12 Lesní hospodářství 1852–1880 kar 881
mj. instrukce pro lesnický personál (12/55)

1681 Oec. 13 Účetní záležitosti 1840–1891 kar 882
mj. návrh instrukce pro personál městského
pivovaru

9. Spisy 1881–1900

1682 1/1 Patronátní záležitosti 1880–1900 kar 883
mj. hřbitovní místa, péče o kostely (plány),
pořízení nových varhan do děkanského
kostela

267



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1683 1/2 Pozůstalosti po církevních hodnostářích 1889–1900 kar 883

1684 1/3 Školské záležitosti 1881–1900 kar 884

1685 1/4 Patronátní záležitosti 1882–1902 kar 885
mj. zřízení nového hřbitova (plány bytu
hrobníka a umrlčí komory, plány hřbitova),
opravy kostela sv. Antonína v Domažlicích
(plány kostela a varhan), oprava děkanského
kostela (nákresy nových dveří), údržba
hřbitovů u sv. Jana a U Svatých (plány
hřbitovů), oprava hřbitovní kaple sv. Jana
(plány), pohřební a hřbitovní řád města

1686 1/5 Záležitosti všeobecné nemocnice v
Domažlicích 1889–1899 kar 885

1687 1/6 Chudinské záležitosti 1881–1895 kar 885

1688 1/7 Městské muzeum v Domažlicích 1889 kar 885

1689 1/10 Měšťanské právo, fond pro vydávání 1881–1896 kar 885
Pramenů práva městského Království
českého

1690 1/15 Vysvědčení majetnosti a zachovalosti 1891–1895 kar 886

1691 1/16 Špitál, sirotčinec, řemeslnická 1883–1896 kar 886
noclehárna

1692 1/17 Městské komunikace, kašny 1894–1900 kar 886

1693 1/18 Stavební záležitosti 1870–1900 kar 886
Město čp. 5–100

1693 1/18 Stavební záležitosti 1881–1900 kar 887
Město čp. 101–176

1693 1/18 Stavební záležitosti 1881–1900 kar 888
Bezděkovské předměstí čp. 4–90

1693 1/18 Stavební záležitosti 1879–1900 kar 889
Bezděkovské předměstí čp. 92–174 +
7 plánů bez čp.

1693 1/18 Stavební záležitosti 1881–1900 kar 890
Dolejší předměstí čp. 1–162 +

268



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3 plány bez čp.

1693 1/18 Stavební záležitosti 1881–1900 kar 891
Hořejší předměstí čp. 3–90, regulace
Hořejšího předměstí

1693 1/18 Stavební záležitosti 1881–1900 kar 892
Týnské předměstí čp. 3–90 +
2 plány bez čp.

1693 1/18 Ostatní stavby 1881–1900 kar 893
mj. cukrovar, kiosek v Alejích, stadion
Střelnice, cihelna, židovský hřbitov, byt
městského hrobníka, sklad petroleje, 
stavba českomoravské příční dráhy, úsek
Domažlice – Janovice

1693 1/18 Stavba lokální dráhy Domažlice – 1888–1898 kar 894
Tachov – Planá

1693 1/18 Stavba železniční dráhy Domažlice – 1899–1900 kar 895
Klatovy – Tábor – Brno, Domažlice –
Pelhřimov

1694 1/20 Obecní a okresní komunikace 1882–1891 kar 896
(Domažlice – Tlumačov – Česká Kubice –
Spálenec – Folmava)

1695 1/21 Zdravotnictví, hygiena, pohřbívání 1889–1898 kar 896

1696 1/24 Postrk, péče o duševně choré 1886–1890 kar 896

1697 1/25 Statistické výkazy, schematismy 1883–1898 kar 896

1698 1/26 Zásobování vojska 1881–1889 kar 896

1699 1/27 Spolkové záležitosti 1881–1900 kar 896
mj. založení městské knihovny, muzejní
společnosti, Jednoty hasičské, akademický
spolek Radbuza, akademický spolek Chod,
ženský výrobní spolek, Klub českých turistů,
výstava národopisná a národohospodářská,
sbor ostrostřelců, odhalení desky J. Kozinovi,
B. Němcové, sochy F. Palackého

1700 1/24 Evidence hnanců 1873–1883 kar 897

1700 1/24 Evidence hnanců 1883–1901 kar 898

269



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1701 1/28 Výsadba stromů a zeleně 1888–1892 kar 899
mj. plán na rozšíření parku A. Příhody

1702 1/29 Dodržování veřejného pořádku, pořádání
kulturních akcí a zábav a slavnosti 1881–1890 kar 899

1703 1/31 Učňovské záležitosti 1894 kar 899

1704 1/33 Řemeslnická společenstva 1894–1897 kar 899

1705 1/34 Požární bezpečnost 1881–1898 kar 899

1706 1/35 Různé 1851–1900 kar 899
mj. zřízení erární pošty a telegrafního úřadu,
sbírka na znovupostavení Národního divadla,
na pomník Jana Husa v Praze, návštěva
hospodářské výstavy ve Vídni, Národní
jednota pošumavská, postavení pomníku
děkanu Příhodovi, myslivecké vyhlášky
a oběžníky

1707 2/1 Přijímání zaměstnanců do městských úřadů, 1885–1900 kar 899
škol, městských zařízení aj.
mj. všeobecná nemocnice, městský
zvěrolékař, děkan, požitky kostelních
zpěváků a hudebníků

1708 2/2 Požitky a úprava příjmů městských 1882–1900 kar 899
zaměstnanců, instrukce pro pověžné,
instrukce pro úřednictvo městské záložny

1709 2/3 Uvolňování ze služby 1881–1893 kar 899

1710 2/5 Penzijní požitky 1899–1900 kar 899

1711 3/1 Sčítání lidu 1891–1900 kar 900

1712 3/2 Branná povinnost, klasifikace koní 1885–1900 kar 900

1713 3/5 Vojenská cvičení, pozemky, budovy pro 1881–1900 kar 900
vojenské účely aj. vojenské záležitosti

1714 4/1 Zprávy o hospodaření s městským důchodem 1882–1900 kar 900

1715 4/4 Příspěvky obcím postiženým živelní 1894–1897 kar 900
katastrofou (sucho, neúroda, pomoc
pohořelým v Újezdě)

270



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1716 5/1 Trhy, tržní řád 1866–1900 kar 900

1717 5/2 Volby do říšské rady, zemského sněmu, 1897–1899 kar 901
okresního a obecního zastupitelstva,
obchodní a živnostenské komory, do
honebního výboru

1718 5/3 Práce pro město 1885–1889 kar 901
mj. výroby a stavění hraničních mezníků,
popis hranic, vyplácení diet

1719 5/4 Záležitosti obecního parního pivovaru 1887–1900 kar 901

1720 5/5 Chudinské podpory vyplácené z obecního 1886–1900 kar 901
důchodu

1721 5/6 Licencování býků, nabídky koňských 1885–1899 kar 901
postrojů

1722 5/7 Záležitosti městského důchodu, 1890 kar 902
administrativní záležitosti (výpisy
ze schůzí týkající se ekonomických
věcí)

1723 5/8 Hrazení pozemků 1884 kar 902

1724 5/9 Pronájem obecních nemovitostí 1881–1900 kar 902
mj. situační plán pozemků, velkostatku
a obce král. města Domažlic, pronájem
pivního krejcaru

1725 5/10 Katastrální úpravy nemovitostí, dělení 1882–1900 kar 902
pozemků v Babylonu, koupě domažlického
pivovaru a jeho přestavba na sladovnu (plány)

1726 5/11 Obecní stavby 1881–1900 kar 903
mj. stavba kanálu na silnici v Havlovicích
(plán), úprava spojovací silnice od Dolejší
brány na Bezděkovské předměstí a regulace
„Regálovic” rybníka (situační a nivelační
plán), stavba kanálu a úprava silnice pod
Folmavou (plán), přístavba sklepů pro
právovárečný pivovar na parc. č. 427/2 (plán),
stavba sladovny v důchodenském pivovaru
(plány pivovaru, plán původní sladovny),
stavba nových jatek (plány),
stavba myslivny v České Kubici (plán),

271



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

stavba myslivny v Pasečnici (plán), regulace
a kanalizace Týnského a Dolejšího předměstí
(plán na úpravu nově proražené ulice na Týnské
předměstí /dnešní ulice Boženy Němcové/ a
regulaci prostoru mezi klášterem
a chlapeckou školou),
čištění kanálů, dláždění ulic a náměstí, úpravy
dragounských kasáren

1727 5/12 Záležitosti lesního úřadu 1891–1899 kar 903
mj. instrukce pro městskou lesní správu

1728 5/13 Jmění a účty důchodenského úřadu 1874–1900 kar 904

10. Spisová manipulace 1901–1920

2 Obecní personál (jmenování, výkon služby, propuštění, platy)

1729 2/1 Nařízení vyšších úřadů 1906–1920 kar 905

1730 2/3 B – stipendium bechyňské keramické školy 1901–1910 kar 905
pro studenty z Domažlic, městský zvěrolékař
Jan Bušek

1731 2/4 C – obecní cestář 1901 kar 905

1732 2/5 D – spor mezi lesním personálem a městem 1884–1924 kar 905
Domažlice o status lesních zaměstnanců

1733 2/8 F – ředitel kůru Flégl, Floriánova nadace 1899–1919 kar 905

1734 2/10 H – primář všeobecné veřejné nemocnice 1894–1920 kar 905
v Domažlicích MUDr. Halík, hospodářský
správce Holub, chrámová hudba děkanského
kostela, podpora hajného na Dmoutu Josefa
Hötzla

1735 2/13 K – stipendia královéhradecké zámečnické 1901–1920 kar 905
školy, žádosti o místa a o finanční 
příspěvky, připuštění správce nemocnice
J. Kaisera ke zkoušce pro správní úředníky,
žádost o zvýšení platu městského právníka
V. Kačerovského, Jakub Kaiser, úředník
městské elektrárny

1736 2/14 L – konkurs na městského lékaře, obsazování 1901–1920 kar 906
lékařských míst, úprava odměn lékařů,
lesní úřad, žádosti o místo, městský za-

272



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

hradník Jan Ludvík

1737 2/15 M – vizitace na faře v Milavčích, žádosti 1901–1920 kar 906
o přídavky, zvýšení mezd, žádosti o místa
aj. personální záležitosti

1738 2/16 N – děkan Nový, noční hlídači, nadlesní 1885–1925 kar 906
Vrbata, vyplácení služného zaměstnancům
nemocnice

1739 2/17 O – personální záležitosti 1905–1919 kar 907

1740 2/18 P – městská policie (instrukce pro městské 1898–1920 kar 907
strážníky, instrukce pro použití zbraně,
služební řád pro policejní personál města
Nymburka), nadace děkana Příhody,
pozůstalost děkana Pelnáře, neplnění 
povinností nočního hlídače Pugnara, 
instrukce pro pachtýře, zvýšení mezd
pověžným, polním hlídačům, Pitzkerova
mešní nadace

1741 2/19 R – personální záležitosti 1886–1920 kar 907

1742 2/20 Ř – služební a jednací řád pro obecní
zastupitelstvo, řádné volební právo 1911–1817 kar 907

17423 2/21 S – personální záležitosti městských 1901–1920 kar 907
zaměstnanců (abecedně)

1744 2/22 Š – přijetí podstaršího do městského 1915–1919 kar 907
parního pivovaru

1745 2/23 T – vyznamenání kostelníka Teicha, 1903–1920 kar 908
hnanecké výlohy za R. Tůmu, obsazení
místa tenoristy v děkanském kostele

1746 2/24 U – úprava platů městských úředníků 1903–1909 kar 908

1747 2/25 V – volební záležitosti 1902–1917 kar 908

1748 2/25 V – volební záležitosti, zřízení místa 1901–1920 kar 909
plavmistra na plovárně Jezero, J. Vaněk,
kontrolor v městském pivovaře, podřízení
města Domažlic generálnímu vikariátu

1749 2/26 Vdovské zaopatření, drahotní přídavky 1907–1940 kar 909

273



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3 Kultura, církevní a kostelní věci, nadace, školství, archivy, muzea;
obecní hospodářství (cihelna, cukrovar, pivovar, lesní hospodářství,

velkostatek Bystřice)

1750 3/2 A – městský archiv, archeologická komise, 1900–1923 kar 910
návštěva Mikoláše Alše v Domažlicích

1751 3/3 B –stavba školy v Babylonu, předplatné 1901–1920 kar 910
novin Bischofteinitzer-Staaber
Bezirksnachrichten, oprava Dolejší
brány, politický spolek Budoucnost,
úprava baráků, bývalých zajateckých 
táborů na byty, klub dělnické mládeže
Barák

1752 3/4 C – cihelna (plány), zrušení rafinerie 1902–1925 kar 910
cukru, Císler J. – odměna za kolářskou
práci, stezka Boženy Němcové

1753 3/5 Č – zřízení veřejné čítárny, Český dům 1898–1920 kar 910
ve Vídni, časopis pro veřejné zdravotnictví,
nadace Petra Čadka pro chudé, Český
spolek pro zaopatřování služeb ve Vídni,
připsání pozemku A. Čechové

1754 3/7 E – Nadace Marie Ebenstreitové 1898–1920 kar 911

1755 3/6 D – oslava 50. výročí položení základního 1900–1920 kar 911
kamene Národního divadla, Všeobecně
prospěšné stavební družstvo Domažlice
(plány nouzového domu na Bezděkovském
předměstí), Družstvo pro nákup strojů
Plzeň, opravy interiéru děkanského kostela
(plány varhan, skicy ak. malíře Emanuela
Boháče pro malířskou výzdobu)

1756 3/8 F – koupě velkostatku Bystřice, nadace 1890–1920 kar 912
Františka Felixe, ředitele městského
pivovaru, penzijní řád pro městské
úředníky, zřízence a sluhy, Národně sociální
vzdělávací a podpůrná jednota Petr Fastr
pro Domažlice a okolí, plán mlýna
a pily Jos. Stoka v Havlovicích, Florianova
nadace

1757 3/9 G – gymnázium v Domažlicích, almanach 1895–1920 kar 912

274



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

letních sídel v Čechách, úprava silnice
u zastávky (plán)

1758 3/10 H – zprávy o schůzích obecního zastupitelstva 1901–1920 kar 913
v Havlovicích, havlovické účty, městské
hostince (plány nádražního hostince v Klenčí,
hostince na Hadrovci), Hana Petr, starosta
(úmrtí, pomník), Chodský hrad (plány věže
a zahrady), honitba, hřbitov a hřbitovní kaple

1759 3/11 CH – akademický spolek Chod 1904–1918 kar 913

1760 3/12 J – rozšíření městských jatek 1905 kar 913

1761 3/13 K – kostely, demolice a znovupostavení 1902–1920 kar 914
kostela sv. Antonína v Domažlicích (plán
původního kostela, plány navrhovaného
nového kostela), knihovna, kanceláře MěÚ,
zápisy z komisí městského úřadu,
kursy

1762 3/14 L – lesy, pronájem lomu na štěrk (1885) 1903–1912 kar 915
v Havlovicích

1763 3/15 M – myslivny (plány myslivny 1901–1920
v Babylonu, Folmavě a na Veselé hoře),
mlýny, muzeum, Svaz českých měst,
Matice školská

1764 3/18 P – pronájem hostince v Blížejově, 1901–1920
podkomořský stanční fond, pojištění
dělníků stavitele Procházky, nadace
slečny Pickrové, stavba sklepů
a lednice v pivovaru (18/4–16) 

1764 3/18 P – městský pivovar, pracovní řád pivovaru, 1901–1920 kar 916
nápojová dávka, plovárna, pískovna,
okresní úřední dům čp. 40 (18/17–243)

1765 3/19 R – rybníky (zřízení plovárny Jezero a jeho 1901–1920 kar 917
plovární řád, řád plovárny na České Kubici,
spor o užívání novopasečnického rybníka,
„Kralovcovic“ rybník pod Jezerem),
parcelace bývalého „Regálovic“ rybníka,
plány rybníků na Zelenově, plán rybníka
v České Kubici,
propůjčování zasedací síně na radnici,
Česká národní rada

275



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1766 3/21 S – spořitelna, Sokol, střelnice ostrostřelců, 1902–1920 kar 917
společenstvo hostinských, průmyslové 
společnosti, strojírny (mj. návrh na umístění
Škodových strojíren v Domažlicích), 
spolek vojenských vysloužilců, dobročinná
akce spolku České srdce, Český zemský
svaz cizinecký, postavení pomníku MUDr.
Antonínu Steidlovi

1767 3/22 Š – školy 1901–1920 kar 917

1768 3/23 T – Klub českých turistů, podpůrný spolek 1901–1920 kar 918
pro chudé gymnazisty Tuhošť, škola
v Trhanově, zřízení tělocvičny v chlapecké
škole, záležitosti městského důchodu

1769 3/24 U – obecní účty, uhlí, vydržování (1898) 1901–1919 kar 918
polévkového ústavu pro chudé děti,
pojmenování ulic, výměna pozemku
(Uchytil)

1770 3/25 V – domažlický velkostatek, vsi 1886–1920 kar 918
a držebnosti města Domažlice, válečné
půjčky, směna pozemků (Vavříkovi)

1770 3/25 V – budování městského vodovodu 1901–1920 kar 919
(plány), vodní řád města Domažlice,
studie o vodní otázce v Domažlicích

1770 3/25 Stavba městského vodovodu – korespondence 1909–1914 kar 920
s firmou Artesia, úmrtí Jaroslava Vrchlického

1771 3/26 Z – předplatné časopisu Zájmy obecné, 1889–1921 kar 920
veřejný záchod u Chodského hradu,
poplatky ze zábav, pozemkové záležitosti
(Zíma, Zimmer), zahrádky

4 Sociální věci, chudinství, zdravotnictví; veřejná prostranství
(regulace, osvětlení, cesty, silnice); trhy

1772 4/1 C – dělníci v cihelně 1906–1909 kar 921

1773 4/2 Cihelna 1901–1915 kar 921

1774 4/3 Pozůstalost po Katuši Burešové, úprava 1907–1911 kar 921
Zubřiny a kanalizace na Bezděkovském
předměstí

276



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1775 4/4 Cesty a silnice, regulace Zubřiny u „Střelnice“ 1901–1919 kar 921
(plán cesty pro pěší od „Střelnice“ ke Dmoutu)

1776 4/7 E – epidemie (tyfus, spála a jiné infekce), 1902–1905 kar 921
flašinetář Tomáš Eckstein

1777 4/8 F – sociální podpora, nepovolený obchod 
s potravinami, mlýnská stoka 1903–1916 kar 921

1778 4/9 G – gymnázium 1903–1918 kar 921

1779 4/10 H – hospodářské spolky 1901–1907 kar 921

1780 4/11 CH – chudinské záležitosti, stavba měst. 1902–1920 kar 921
chudobince (plány), úprava chodníku
k železniční zastávce

1781 4/12 J – jízdní řád pro velocipedisty, pravidla 1901–1912 kar 921
silničního provozu pro povozy

1782 4/13 K – Krautwurmová Marie, žádost o udělení 1901–1915 kar 921
podpory

1783 4/15 M – trh s mlékem, máslem, masem, 1908–1919 kar 922
Milota, preclíkář, mrchoviště

1784 4/16 N – nemocnice, vojenská nemocnice
v dívčí škole 1898–1920 kar 922

1785 4/17 O – osvětlení, elektrárna 1896–1910 kar 923
(návrhy firem na řešení veřejného osvětlení
v Domažlicích, nerealizované projekty plynárny,
stavba elektrárny a lázní v Domažlicích,
zápisy komise pro nové osvětlení (komise
pro elektrárnu), výběrové řízení, stavební
povolení, kolaudace, plán budovy elektrárny
a lázní fy Pek a Froněk, Domažlice, vybudování
rozvodné sítě, nákup počítadel, pojištění
elektrárny)

4/17 O – osvětlení, elektrárna 1907 kar 924
(ofertní projekty zařízení městské elektrárny
a sítě veřejného osvětlení:
firmy Elektrotechnická a. s., dříve
Kolben a spol., Praha; firmy Rakouské
závody Siemens-Schuckertovy, Praha)

4/17 O – osvětlení, elektrárna 1906–1920 kar 925
(ofertní projekty zařízení městské elektrárny

277



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

a sítě veřejného osvětlení:
firmy Fr. Křižík, elektrotechnický
závod, Praha-Karlín; firmy 
Elektrotechnická kancelář V. S. Štěpánek,
Plzeň (v příloze projektu 5 fotografií
zařízení městské elektrárny ve Vodňanech),
firmy Bartelmus, Donát a spol., Brno;
osvětlení v pivovaru, prodej starých
svítilen veřejného osvětlení, úrazové
pojištění zaměstnanců elektrárny,
jmenování ředitele elktrárny, služební
předpisy, roční účty elektrárny,
vodárny a lázní, ceny proudu)

4/17 Elektrárna 1907–1920 kar 926
(koncese k výrobě elektřiny, zdanění
elektrárny, zprávy ředitele elektrárny
pro městskou radu, bilance, elektrizace
okresu, přistoupení obce k Západočeskému
elektrářskému svazu s r. o. Plzeň, osvětlení
nádraží)

Očkování 1901–1920 kar 926

1786 4/18 P – policie, pohodný, zásobování 1901–1920 kar 924
potravinami, povodeň a regulace
Zubřiny, opatrovnictví J. Prachaře,
seznamy stávkujících dělníků
firmy Kaub Domažlice

1787 4/21 S – silnice na Veselou horu, k Jezeru, 1896–1920 kar 927
na Bezděkovském předměstí, z Mrákova
ke Smolovu a Klíčovu, ze Stráže do Nevolic

1788 4/22 Š – pokračovací škola 1901–1920 kar 927

1789 4/23 T – trhy, tržní řád, tržní ceny 1847–1920 kar 927

1790 4/24 U – váleční uprchlíci 1914–1918 kar 927

1791 4/25 V – veřejná městská mostní váha 1893–1918 kar 928

5 Stavební věci

1792 5/1 Obecní nařízení o stavbách, abecední 1901–1915 kar 928
seznam staveb

1793 5/2 Stavební povolení a projekty 1901–1920 kar 928

278



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

abecedně podle jmen A

1794 5/3 Stavební povolení a projekty 1893–1920 kar 928
B

1795 5/4 Stavební povolení a projekty 1900–1916 kar 929
C (mj. cukrovar)

1796 5/5 Stavební povolení a projekty 1898–1920 kar 929
Č

1797 5/6 Stavební povolení a projekty 1899–1921 kar 929
D

1798 5/7 Stavební povolení a projekty 1902–1920 kar 930
E

1799 5/8 Stavební povolení a projekty 1901–1920 kar 930
F

1800 5/9 Stavební povolení a projekty 1895–1920 kar 931
G

1801 5/10 Stavební povolení a projekty 1864–1920 kar 931
H (10/1–46)

1801 5/10 Stavební povolení a projekty 1908–1920 kar 932
H (10/51–105)

1802 5/11 Stavební povolení a projekty 1902–1920 kar 932
CH

1803 5/12 Stavební povolení a projekty 1910–1920 kar 932
J

1804 5/13 Stavební povolení a projekty 1892–1933 kar 933
K (13/1–40)
mj. komíny, strojírna J. Kauba

1804 5/13 Stavební povolení a projekty 1876–1920 kar 934
K (13/42–70)
mj. kanalizace Nádražní třídy

1804 5/13 Stavební povolení a projekty 1900–1920 kar 935
K (13/71–120)
mj. klášter sv. Voršily, oprava mlýna
čp. 45 na Dolejším předměstí

279



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1804 5/13 Stavební povolení a projekty 1909–1926 kar 936
K (13/121–154)
mj. plány obecního domu za „Střelnicí”

1805 5/14 Stavební povolení a projekty 1901–1920 kar 936
L
mj. úprava podloubí na náměstí

1806 5/15 Stavební povolení a projekty 1898–1920 kar 937
M
mj. Jan Milota, cihelna

1807 5/16 Stavební povolení a projekty 1901–1920 kar 938
N

1808 5/17 Stavební povolení a projekty 1896–1920 kar 938
O
mj. okresní stravovna

1809 5/18 Stavební povolení a projekty 1893–1917 kar 938
P (18/1–30)

1809 5/18 Stavební povolení a projekty 1901–1920 kar 939
P (18/31–74)

1810 5/19 Stavební povolení a projekty 1891–1920 kar 940
R
mj. regulační plán města

1811 5/20 Stavební povolení a projekty 1909–1913 kar 940
Ř

1812 5/21 Stavební povolení a projekty 1890–1920 kar 940
S (21/1–30)
mj. sýrárna, hasičská stříkačka, stavební
poplatky, silnice z Domažlic do Chrastavic

1812 5/21 Stavební povolení a projekty 1907–1920 kar 941
S (21/31–60)
mj. spořitelna, plány na navrhované
zastavění pozemků na „Podskalí“

1813 5/22 Stavební povolení a projekty 1893–1920 kar 941
Š
mj. nová budova dívčí školy, hudební
pavilon na „Střelnici“

280



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1814 5/23 Stavební povolení a projekty 1899–1920 kar 942
T

1815 5/24 Stavební povolení a projekty 1905–1920 kar 942
U

1816 5/25 Stavební povolení a projekty 1884–1919 kar 942
V, W (25/1–40)

1816 5/25 Stavební povolení a projekty 1905–1920 kar 943
V, W (25/41–61)

1817 5/26 Stavební povolení a projekty 1901–1920 kar 943
Z

1818 5/27 Stavební povolení a projekty
Ž 1904–1905 kar 943

6 Živnosti, koncese, daně, vojenské záležitosti, vodoprávní věci, doprava

1819 6/2 Autobusová linka Domažlice–Nemanice 1906–1918 kar 944

1820 6/4 Celní úřad–přeložení z Brodu nad Lesy 1906–1919 kar 944
do Domažlic

1821 6/10 Úprava areálu hřebčinské jízdárny 1901–1920 kar 944

1822 6/17 Válečné zásobování 1914–1920 kar 944

1823 6/21 Silniční most přes mlýnskou stoku 1904–1905 kar 944

1824 6/23 Zavedení elektřiny, telefonní vedení 1897–1919 kar 944

1825 6/25 Jezdecká kasárna, dragounská posádka, (1842) 1902–1920 kar 944
vojenské cvičiště a jiné vojenské
záležitosti

1826 6/26 Pohřební ústav, přidělování válečných 1903–1917 kar 944
zajatců, stavba kolen a stájí ve dvoře
čp. 16 na Bezděkovském předměstí

1827 6/27 Železnice (27/1) 1898–1906 kar 944
mj. stavba dráhy Domažlice–Tachov

1827 6/27 Železnice 1900–1920 kar 945

1827 6/27 Železnice (27/5–33) 1901–1920 kar 946
mj. zřízení železniční zastávky v Domažlicích,
v Babyloně, dráha Domažlice–Železná Ruda

281



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

8 Různé

1828 8/3 Žádost o zvýšení přídavků státním úředníkům 1905–1911 kar 946

1829 8/13 Podpora vdov a sirotků, jednání se
živnostenskými společenstvy 1907–1908 kar 946

1830 8/16 Žádost Národnímu výboru v Praze 1918 kar 946
o ustanovení pořádku na radnici
a v obecním zastupitelstvu

1831 8/21 Protest proti zásahu pražské policie při 1905 kar 946
demostraci za volební právo, dodržování
veřejného pořádku

1832 8/22 Návrh na vyloučení Folmavy a Spálence 1911–1912 kar 946
z domažlického okresu

11. Spisová manipulace 1920–1930

1 Občanská práva

1833 1/1 Čestné občanství města 1924–1930 kar 947

2 Samospráva, organizační věci

1834 2/2 Volební záležitosti 1921–1930 kar 947
volby do Národního shromáždění, obecních
zastupitelstev, místní školní rady

1835 2/5 Osobní spisy městských zaměstnanců, 1895–1940 kar 947
nemocniční personál, hajný, hrobník,
cihlářský mistr, vdovská zaopatření,
služební řád pro městské úředníky,
jednací řády městského zastupitelstva,
rady a finanční komise, služební řád
pro úředníky

3 Obecní hospodářství, podniky

1836 3/1 Finanční a hospodářské záležitosti 1919–1930 kar 948
mj. ručení za spořitelnu, pojmenování ulic
a částí města, úpravy katastrálních 
hranic (1/1–43)

1836 3/1 Finanční a hospodářské záležitosti 1913–1929 kar 949

282



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

(1/45–84)

1837 3/2 Obecní budovy a jejich údržba 1869–1930 kar 949
mj. zřízení muzea v budově Chodského
hradu, text listiny v báni hradu, příspěvky
dělnictvu zaměstnanému u obce, byty
v bývalém hřebčíně, prodej valchy
v Havlovicích, zakoupení pokusné
hospodářské stanice

1838 3/3 Obecní rozpočty a účty 1921–1932 kar 950

1838 3/3 Sestavování rozpočtů 1929–1932 kar 951

1839 3/4 Údržba a správa obecních komunikací 1922–1934 kar 952
mj. zřízení jezu u Havlovic, schválení
kamenolomu u Domažlic, užívání
potoka mezi Domažlicemi a Havlovicemi,
rekonstrukce silnice Havlovice – Újezd,
čištění stok, projekt silnice Nevolice –
Domažlice, dláždění Dolejšího před-
městí, stavba silnice na Bystřici

1840 3/6 Správa městských lesů, lesních budov, 1923–1929 kar 953
zahrad a parků

1841 3/7 Správa smolovské louky a rybníka, 1922–1933 kar 953
prodej pozemku A. Hlaváčka v Havlovicích
a jiných obecních pozemků

1842 3/8 Správa městských lesů a lomů 1901–1930 kar 953
mj. záležitosti lesního dělnictva, honitba,
zřízení hájenské školy, údržba obecních
mysliven a hájoven, hostince na Veselé
hoře, koupě Týnských hájů (mapa lesů
u Baldova, plán baldovské hájovny),
žulový lom v Pasečnici (plán), koupě
polesí Český les v k. ú. Dolní Folmava
(8/3–85)

1842 3/8 Koupě trhanovských lesů od velkostatku 1923–1937 kar 954
Trhanov (8/141)

1843 3/9 Bystřice 1921–1930 kar 955
(koupě velkostatku Bystřice, omezení
rybolovu, založení pstruhové líhně, správa
české a německé školy, údržba cesty z

283



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

Bystřice do Brodu nad Lesy, pojištění
statku Bystřice, elektrifikace,
telefonizace a telegraf, hostinec, nájem
budov pro finanční stráž, rekonstrukce
budov, zřízení letního sídla a koupaliště,
hospodářské záležitosti velkostatku)

1844 3/10 Právo rybolovu 1901–1931 kar 955

1845 3/11 Odběr cihel z městské cihelny (spory 1921–1927 kar 955
při stavbě hájenské školy a vojenského
muničního skladu)

1846 3/12 Jatka 1923–1928 kar 955

1847 3/14 Zřízení městské plovárny na Jezeře 1903–1928 kar 955

1848 3/15 Opravy a údržba kostelů a kaplí 1921–1930 kar 955
mj. eucharistický sjezd v Domažlicích,
náhrada ubytovacích škod po haličských
uprchlících

1849 3/16 Zřízení městského vodovodu 1921–1940 kar 956

1850 3/17 Městská elektrárna 1918–1933 kar 957
(přistoupení obce domažlické k
Západočeskému elektrářskému svazu,
zásobování okolních obcí elektřinou,
spor města se Západočeskými
elektrárnami a. s. o zásobování obcí
okresu Domažlice elektřinou, graf
spotřeby elektrického proudu v letech
1908–1915, povolení ke stavbě jezu
pro městskou elektrárnu)

1850 3/17 Městská elektrárna 1919–1930 kar 958
(provozní záležitosti, rozpočty elektrárny
na roky 1921, 1922, personální záležitosti
(kolektivní smlouva), výroční zprávy za
roky 1924–1928, revize účetnictví, odhad
hodnoty objektu lektrárny a lázní s
popisem budov)

1851 3/19 Zřizování a údržba školních budov 1895–1930 kar 958
mj. městská opatrovna

1852 3/20 Hřbitovní záležitosti 1894–1930 kar 959
mj. poplatky za místa, poskytnutí pohřebního

284



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

vozu, zřízení urnového háje „Na Škarmanu”,
plánek rozdělení nového hřbitova

1853 3/21 Městský parní pivovar 1907–1935 kar 959
mj. provozování hostinců patřících pivo-
varu, správa pivovarských pozemků

4 Policejní záležitosti, nadace, sociální péče

1854 4/1 Policejní záležitosti 1921–1930 kar 959
mj. výkazy policejní stráže

1855 4/5 Trhy, tržné, pronájem míst 1903–1930 kar 959
mj. krajinská výstava v Domažlicích

1856 4/6 Zdravotnictví, hygiena 1921–1930 kar 959

1857 4/7 Městský chudobinec 1921–1928 kar 959

1858 4/9 Péče o válečné poškozence 1921 kar 959

1859 4/11 Chorobinec 1923–1927 kar 959

1860 4/14 Místní školní rada 1921–1930 kar 959

1861 4/15 Zajištění místností pro okresní úřad 1928–1930 kar 959

5 Stavební záležitosti a protipožární ochrana

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/2–22) 1921–1930 kar 960

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/23)
stavba budovy okresního úřadu 1921–1930 kar 961

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/24–53) 1921–1930 kar 962

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/54–100) 1921–1930 kar 963

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/101–120) 1921–1930 kar 964
mj. stavba domu okresní správní komise

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/121–160) 1909–1931 kar 965
mj. nástavba 2. patra chudobince

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/161–207) 1916–1930 kar 966

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/208–234) 1921–1931 kar 967
mj. stavba obecního obytného domu

285



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

čp. 169 Týnské předměstí

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/235–280) 1923–1930 kar 968
mj. stavba nouzového domu čp. 114
za Střelnicí

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/282–330) 1921–1930 kar 969

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/331–386) 1925–1938 kar 970

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/387–447) 1925–1931 kar 971

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/448–500) 1927–1930 kar 972

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/501–540) 1927–1932 kar 973

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/541–579) 1928–1932 kar 974

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/589–650) 1924–1937 kar 975

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/651–720) 1939–1936 kar 976

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/721–790) 1929–1939 kar 977

1862 5/1 Stavební věci, projekty (1/791–816) 1929–1939 kar 978
mj. stavba obchodního domu pro okresní
hospodářskou záložnu, plány sokolského
domu, situační plány parcelace pozemků
pro stavbu rodinných domů "Za Podskalím"
pro Všeobecně prospěšné družstvo
v Domažlicích

1863 5/2 Hasičské záležitosti 1903–1930 kar 979

1864 5/6 Stavba skladiště pro hospodářské
družstvo 1920–1921 kar 979

6 Spolupůsobení ve státních záležitostech

1865 6/1 Sčítání lidu 1921–1930 kar 979

1866 6/2 Regulace řeky Radbuzy a vodních 1902–1927 kar 979
toků v Bystřici

1867 6/3 Živnosti a koncese 1921–1942 kar 979
hostinské, kominické, zřízení
kinematografické provozovny,
sběr hadrů, zřízení továrny

286



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

umělecké keramiky

1868 6/4 Železniční doprava, komunikace 1921–1930 kar 980
mj. zřízení Západní dráhy Praha –
Mnichov – Norimberk – Paříž, ceny
jízdného, zřizování telefonních stanic

1869 6/5 Vojenské záležitosti 1920–1936 kar 980
mj. odvod branců, stavba dělostřeleckých
a hraničářských kasáren, pronájem
dělostřelecké jízdárny, pozemky pro
vojenské cvičiště pod Dmoutem,
zřízení vojenské střelnice, školy pro
důstojníky horského dělostřelectva,
slavnost 10. výročí založení pěšího
pluku J. Sladkého Koziny, házeliště
ručních granátů (5/3–22)

1869 6/5 Vojenské záležitosti 1924–1941 kar 981
mj. stavba kasáren, pořízení standarty pro
dělostřeleský oddíl, ubytování vojska,
pozemky pro vojenské cvičiště, středisko
branné výchovy v Domažlicích, úpravy
na hranicích v zájmu obrany státu,
skladiště střeliva, vojenská střelnice na
Zelenově, oprava vyhořelých stájí (5/22–47)

1870 6/6 Daňové záležitosti 1921–1929 kar 982

1871 6/7 Veřejné zásobování 1921–1929 kar 982

8 Spolky, ústavy

1871 8/1 Spolky místní: 1921–1930 kar 982
Dělnická tělocvičná jednota, pěvecký
spolek Čerchovan, kulturní spolek
B. Němcová, spolek Svépomoc, Čsl.
obec legionářská, S. K. Sněhaři, Spolek
České feriální osady, Hospodářský spolek,
Sokolská župa Šumavská, Všestudentský
spolek Smetana, Místní odbor Národní
jednoty pošumavské v Domažlicích,
Divadelní spolek Havlíček,
Hasičká župa domažlická, Krajinský
spolek Prácheň, Spolek Komenský,
Jednota samosprávných úředníků, 
Čsl. strana lidová, Klub českých turistů,
sportovní klub Šumava, Spolek rodáků z

287



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

Domažlic, Svaz junáků–skautů, 
Řemeslnicko-živnostenská komora v
Domažlicích, Akademický a studenstký
spolek Chod, Unie železničních zaměst-
nanců, Svaz Sokola Království 
Jugoslavie

1872 8/2 Spolky a ústavy přespolní, pomníky, oslavy: 1901–1930 kar 983
Učednická besídka, Ústřední Matice školská,
Husův fond, Národní jednota československá,
Sdružení chodského národopisu, Společnost
Aloise Jiráska, obecní knihovna, pamětní
deska Jaroslavu Vrchlickému (foto domu, kde 
žil a zemřel), pomníky Janu Kozinovi,
J. Š. Baarovi na Výhledech, vojínům padlým
v 1. světové válce, bitvy u Domažlic 1431,
úmrtí Augusta Sedláčka, zapůjčení Žižkova
listu na Žižkovu výstavu v Praze, Čtenářsko-
zábavní beseda ve Cmuntě (Vitorazsko),
Jednota svatovítská, Výbor pro pomoc
krajanům v Rusku, Svaz čsl. muzeí,
přestěhování domažlického muzea do
Chodského hradu, příspěvky pro pohořelé,
zákonné zavedení městské pamětní
knihy, oslava 50. jubilea trvání gymnázia,
okresní osvětový sbor, přednášky čsl.
sociálně demokratické strany dělnické,
čsl. strany socialistické, komunistické
strany Československa, čsl. strany
národně socialistické, oslavy narozenin
T. G. Masaryka, Masarykova liga proti
tuberkulose, Čsl. Červený kříž, městský archiv

12. Spisová manipulace 1930–1940

I Obyvatelstvo a městské právo

1873 I–1 Čestné občanství prof. Pelnáře, Fr. Hrušky, 1923–1940 kar 984
návštěva A. Klášterského, domovská
příslušnost, výpovědi z bytu, hlášení
obyvatel

II Organizmus obce

1874 II–1 Volby do obecního zastupitelstva, rady, 1931–1940 kar 984
komisí a odborů, do výboru spořitelny,
do místní školní rady, čestná občanství,
jmenování vládního komisaře Ericha

288



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

Brauna

1875 II–2 Záležitosti obecních zaměstnanců 1922–1940 kar 985
a zřízenců, systemizace míst, přijímání
a propouštění, obsazování míst ve všeobecné
nemocnici, městský kronikář, jmenování
městského archiváře, instrukce pro
městského archiváře, tragické úmrtí
ředitele vodárny a elektrárny V. Waldhegera,
revize obecního hospodářství, revize platů

1876 II–3/1–2 Obecní vyhlášky 1940 kar 986

1877 II–3/2 Obecní vyhlášky 1931–1939 kar 987

1878 II–3/7 Jednací řád obecního zastupitelstva,
přehled komisí konaných městských
stavebním úřadem 1927–1933 kar 987

III Obecní hospodářství

1879 III–1/1 Spolupráce s tiskem 1935–1940 kar 987
Vlajka, Národní střed, Naše železnice,
Svornost, přehlídka německé armády
v Domažlicích

1880 III–1/6 Dobročinný spolek paní a dívek
Božena Němcová 1933–1934 kar 987

1881 III–1/9 Účetní závěrky spořitelny, výpisy ze zádušních 1931–1940 kar 987
účtů, platy městských dělníků

1882 III–1/28 Udržování městského archivu 1932–1937 kar 987

1883 III–1/32 Změna obecních hranic, pojmenování ulic 1930–1940 kar 987

1884 III–1/47 Žádost o finanční výpomoc městu 1939 kar 987

1885 III–1/63 Uvolnění kmenového jmění spořitelny 1932–1934 kar 987

1886 III–2 Adaptace budov (2/7–26) 1931–1940 kar 988
mj. úpravy Chodského hradu pro muzeum,
koupě objektů židovské náboženské
obce, protest proti změně elektrizačního
zákona

1887 III–3 Přemístění lesního úřadu do České 1938–1940 kar 988
Kubice

289



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1888 III–4 Silnice a cesty (4/4–15) 1922–1941 kar 988
silnice ve městě, dláždění, stavba
okresní silnice na Čerchov (projekt),
povinnosti majitelů mlýnů 

1888 III–4 Silnice a cesty (4/47–103) 1933–1940 kar 989
vydláždění okresní silnice Domažlice –
Luženice, silnice Česká Kubice – Maxov, 
Pec – Babylon, Domažlice – Hadrovec,
Domažlice – Přeštice, přípojka ke
„Stadionce”, vyasfaltování silnice
na Týnském předměstí

1889 III–7 Obecní hospodářství, pronájem 1931–1940 kar 989
obecních pozemků

1890 III–8 Lesní hospodářství 1927–1939 kar 989
prodej dříví, koupě polesí „Český les“,
stavební plány kotelny a strojírny pro 
parní pilu v Havlovicích, volba honebního
výboru

1891 III–9 Velkostatek Bystřice 1930–1945 kar 989
prodej dříví, stavební plán lázeňsko-
klimatické stanice, meliorace pozemků,
pronájem budov, tlumení protičeských
nálad Národní jednotou pošumavskou

1892 III–10 Městská zařízení k provozování vodních 1936–1941 kar 990
sportů (koupaliště, lázně, rybníky)

1893 III–12 Cihelna 1937–1942 kar 991

1894 III–13 Městská jatka 1931–1940 kar 991

1895 III–14 Mostní automobilová váha 1933 kar 991

1896 III–15 Patronátní záležitosti 1929–1940 kar 991

1897 III–16 Vodovod, kanalizace 1930–1933 kar 991

1898 III–17 Elektrárna 1924–1940 kar 992
(roční bilanční zprávy, inventury, jednání
o vstupu města do družstev pro rozvod
elektřiny v Babylonu a České Kubici
(stanovy Družstva pro rozovd el. energie
v České Kubici), elektrizace okresu,

290



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

výroční zpráva Zápodočeských elektráren
a. s. v Plzni za rok 1932, zřízení dílny 
v elektrárně (plány), zaměstnanecké
věci, pokyny pro ničení elektrorozvodné
sítě v souvislosti s obranou státu, provoz
hydroelektrárny v Bystřici, plán 
elektrorozvodné sítě v Domažlicích
1931, rekonstrukce kotelny v elektrárně

1899 III–19 Školské záležitosti 1924–1940 (1946) kar 993

1900 III–20 Hřbitovní záležitosti (1912) 1931–1932 kar 993

1901 III–21 Pohostinské záležitosti 1930–1939 kar 994
(koncese, směna pozemků, dobrozdání,
nekalá soutěž)

1902 III–25 Úmrtí Jaroslava Vrchlického 1912 kar 994

IV Samostatná působnost v policejních záležitostech

1903 IV–1 Trestní záležitosti 1935–1940 kar 994

1904 IV–3 Trhy a výstavy 1924–1940 kar 994

1905 IV–4 Zdravotnictví 1933–1940 kar 994

1906 IV–5 Sloučení chudinských nadací 1938–1939 kar 994

1907 IV–7 Okresní chorobinec 1925–1932 kar 994

1908 IV–9 Městský sirotčinec 1930–1935 kar 994

V Stavební a požární záležitosti

1909 V–1 Stavební záležitosti (1/9–45) 1926–1939 kar 995

1909 V–1 Stavební záležitosti (1/46–77) 1921–1940 kar 996
mj. stavba pomníku Petra Hany, žádost
o stavbu nové nemocnice, ubytování čsl. 
delegace pro úpravu čsl.-německých
hranic, stavba Masarykovy odborné
školy živnostenské

1909 V–1 Stavební záležitosti (1/78–128) 1930–1940 kar 997

1909 V–1 Stavební záležitosti (1/133–170) 1931–1939 kar 998
mj. dům stavitele Pičmana, sokolovna

291



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1909 V–1 Stavební záležitosti (1/172–215) 1930–1939 kar 999
mj. stavební úpravy nemocnice, přestavba
skladiště velkoobchodu Sequens

1909 V–1 Stavební záležitosti (1/216–307) 1932–1938 kar 1000
mj. investiční činnost okresu Domažlice

1909 V–1 Stavební záležitosti (1/308–320) 1922–1938 kar1001
mj. parcelace pozemků na Milotově

1909 V–1 Stavební záležitosti (1/322–360) 1927–1940 kar 1002
mj. úprava domu prof. Pelnáře, Konrádyho
továrny na hudební nástroje (1 fotografie),
domu zahradníka Kloučka

1909 V–1 Stavební záležitosti (1/361–429) 1928–1939 kar 1003
mj. úpravy domu židovské náboženské
obce čp. 12 Týnské předměstí

1909 V–1 Stavební záležitosti (1/432–480) 1905–1940 kar 1004
mj. stavba garáží pro okresní úřad

1909 V–1 Stavební záležitosti (1/481–540) 1921–1939 kar 1005
mj. oprava věže arciděkanského chrámu
(opis pamětního listu vloženého do věžní
báně), návrh na odstranění kašny
z náměstí

1909 V–1 Stavební záležitosti (1/541–649) 1935–1941 kar 1006
mj. vyměření nového vojenského cvičiště
u kasáren J. S. Koziny, bytová výstavba
v Bystřici

1909 V–1 Stavební záležitosti (1/656–770) 1939–1941 kar 1007
mj. nouzové stavební práce, infekční
pavilon v nemocnici, koupě pozemku
u „Střelnice“ pro sportovní klub „Sněhaři“,
stavba hotelu u sv. Vavřince

VI Přenesená působnost politická

1910 VI–1 Číslování domů, zásobování obyvatelstva 1932–1941 kar 1008
potravinami, pomoc nezaměstnaným

1911 VI–3 Žádosti o koncese, koncesovaná 1931–1938 kar 1008
městská autobusová doprava

292



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1912 VI–4 Zvýhodnění Domažlic v železniční 1931–1940 kar 1008
dopravě, příděl benzínu

1913 VI–5 Civilní letecká ochrana obyvatelstva, 1931–1940 kar 1008
odvod branců, ubytovna školy pro
důstojníky, výstavba kasáren J. S.
Koziny

VII Přenesná působnost v civilně-právních věcech

1914 VII–1 Seznamy porotců a kmetů, poručenství
z povolání 1929–1940 kar 1009

VIII Kulturní a sociální působnost, čestné občanství, pojmenování ulic

1915 VIII–1 Spolkové záležitosti (1/1–21) 1930–1940 kar 1009
TJ Sokol, Svaz čs. důstojnictva, Dělnická
tělocvičná jednota, propagace města,
konání kulturních a politických shro-
máždění, záležitosti muzea, vedení
pamětní knihy, místní osvětová komise,
Klub českých turistů, jmenování
T. G. Masaryka čestným občanem města

1915 VIII–1 Spolkové záležitosti (1/22–35) 1931–1940 kar 1010
mj. pořízení obrazu města na oslavu bitvy
u Domažlic r. 1431, Svaz junáků, skautů
a skautek, SK Sněhaři, Církev česko-
slovenská ve Kdyni, Jiráskova výstava
v Litomyšli, Hasičská župa domažlická,
pojmenování ulic

1915 VIII–1 Spolkové záležitosti (1/36–262) 1931–1940 kar 1011
mj. postavení pomníku na oslavu vítězství
u Domažlic r. 1431 u Baldova, Radioklub
Domažlice, dobročinné akce a sbírky,
postavení pomníku Petra Hany, pře-
místění městské knihovny, Spolek rodáků
z Domažlicka a Šumavy v Plzni
„Psohlavci”, slavnost 50 let české školy
v Pelechách, Akademický a studentský
spolek Chod, postavení pomníku ak.
sochaře Jakuba Royta, pořízení diorama-
tiského obrazu „Poslední odpor Chodů
u Pocinovic r. 1694”, postavení domu
A. Vondry, faráře českobratrské církve
v Domažlicích, nad "Sokolištěm" (plán),
vyjádření sympatií s Chodskem po

293



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

záboru jeho části 1938

1916 Neznačené stavební záležitosti 1928–1941 kar 1012
mj. projektová dokumentace nemocnice,
stavba, pronájem hotelové chaty na
Vavřinci, směna pozemku s klášterem
augustiniánů, stavební plány jednopatrového
domu za „Střelnicí“, nouzové stavební práce,
koupě pozemku u „Střelnice“ pro sportovní
klub „Sněhaři“

1916 Neznačené stavební záležitosti 1927–1936 kar 1013
kanalizace vodního toku mlýnského
náhonu na Hořejším předměstí

1916 Neznačené stavební záležitosti 1901–1920 kar 1014
návrh na regulaci Zubřiny a jejích
přítoku

1916 Neznačené stavební záležitosti 1895–1942 kar 1015
stavba městských jatek, městské
vodárny a elektrárny a městské kanalizace

1916 Stavba městské kanalizace 1932–1942 kar 1016

1916 Stavba městské kanalizace 1931–1935 kar 1017

1916 Stavba tří činžovních domů pro chudé 1939–1941 kar 1018
na parcele č. kat. 3495

1916 Adaptace hostince městského pivovaru 1930–1931 kar 1019
v Brnířově (plány)

1916 Přehledy šetření konaných stavebním úřadem 1932–1938 kar 1019

13. Spisová manipulace 1941–1945

1917 I–112/0 Volby do obecního zastupitelstva, výroční 1941 kar 1020
zprávy referátů městského úřadu a městských
podniků za rok 1940

1918 I–140 Úřad práce Domažlice, Klatovy 1941–1945 kar 1020

1919 I–160 Katastrální úřad 1942 kar 1020

1920 I–200 Bezpečnost 1941–1945 kar 1020
mj. živelní pohromy, pátrání po pachatelích
trestných činů a přestupků, vyhoštění

294



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

a postrk, potírání sabotáže

1921 I–201 Stráž bezpečnosti, protektorátní policie 1938–1945 kar 1020

1922 I–210 Názvy ulic 1941–1942 kar 1020

1923 I–220 Požární policie 1941–1943 kar 1020

1924 I–230 Protiletecká ochrana 1940–1945 kar 1020

1925 I–231 Protiletecká ochrana, výkonná služba 1941–1945 kar 1020

1926 I–250 Pořádková policie 1941–1945 kar 1020

1927 I–261 Trestní listy 1923–1945 kar 1021

1928 I–301 Újezdní školní rada 1941–1942 kar 1022

1929 I–302 Reálné gymnázium, hospodářská a 1941–1944 kar 1022
hospodyňská škola, veřejná pomocná
škola, německá obecná škola

1930 I–303 Živnostenská škola pokračovací 1941–1944 kar 1022

1931 I–312 Patronátní záležitosti 1940–1944 kar 1022
hřbitovní řád a poplatky, hřbitov Narození
Panny Marie, kostel sv. Vojtěch v Milavčích

1932 I–330 Osvěta 1941–1943 kar 1022

1933 I–331 Veřejná knihovna a čítárna 1942–1944 kar 1022

1934 I–332 Agenda městského archivu 1935–1944 kar 1022

1935 I–400 Sociální péče 1941–1944 kar 1022

1936 I–414 Městský sirotčinec 1941–1944 kar 1022

1937 I–430 Hospodaření s byty 1941–1945 kar 1022

1938 I–450 Zdravotnictví, hygiena 1942 kar 1022

1939 I–461 Všeobecná veřejná nemocnice 1940–1944 kar 1022

1940 I–463 Městské lázně Babylon 1944 kar 1022

1941 I–464 Koupaliště Jezero 1941–1944 kar 1022

295



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1942 I–480 Pohodnictví 1941–1944 kar 1022

1943 I–510 Obchod, živnosti, průmysl 1941–1942 kar 1023

1944 I–520 Zemědělství 1941–1945 kar 1023
mj. statkové archy a výkazy

1945 I–525 Sběr surovin 1941–1945 kar 1023
mj. rekvizice zvonů pro válečné účely,
povinné dodávky obilnin, brambor
a dobytka

1946 I–526 Příděly krmiv 1941–1945 kar 1024

1947 I–590 Zemědělská statistika 1940–1943 kar 1024

1948 I–630 Obecní cesty, ulice, náměstí 1941–1944 kar 1024

1949 I–632 Okresní silnice Domažlice – Chrastavice, 1925–1944 kar 1024
Domažlice – Luženice

1950 I–670 Údržba církevních budov a památek 1926–1945 kar 1024
mj. arciděkanský kostel, sochy,
kříže, boží muka

1951 I–690 Stavba městské mlékárny (plány) 1943 kar 1025

1952 II–100 Přehlídka obecního hospodářství,
městský kontrolní úřad, služební řád 1928–1945 kar 1026

1953 II–110 Obecní rozpočet 1941–1944 kar 1026

1954 II–131 Obecní zápůjčky 1940–1942 (1947) kar 1026

1955 II–140 Subvence a příspěvky 1943–1945 kar 1027

1956 II–160 Obecní zaměstnanci 1941–1945 (1946) kar 1027

1957 II–161 Městská policie 1941–1942 kar 1027

1958 II–162 Osobní spisy městských zaměstnanců 1927–1944 (1948) kar 1027

1958 II–162 Osobní spisy zaměstnanců 1939–1945 kar 1028

1959 II–180 Různá podání stran ohledně městského 1939–1945 kar 1029
hospodářství, dávky a poplatky,
různá potvrzení živnostníkům,
administrace časopisů, dodavatelé

296



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

a odběratelé, žádosti o náhrady škod,
o podporu, o přijetí do městských služeb

1960 II–182 1. česká vzájemná pojišťovna v Praze 1941–1945 kar 1029

1961 II–185 Zemský inspektorát, 1941–1942 kar 1029
poplatky za prohlídku jatečních zvířat
a masa

1962 II–211 Stavební věci, projekty
mj. městská jatka 1941–1944 kar 1029

1963 II–212 Nájemníci v obecních domech 1941–1945 kar 1029

1964 II–213 Správa obecních budov bez čísel 1929–1943 kar 1029
popisných

1965 II–214 Správa školy v Bystřici, převzetí 1942–1945 kar 1029
domu čp. 43 v Havlovicích do péče
města

1966 II–221 Výkup a směny pozemků 1940–1944 kar 1029

1967 II–301 Daně 1941–1943 kar 1030

1968 II–310 Městská elektrárna 1941–1944 kar 1030

1969 II–320 Náhradní a nouzové zdroje pitné vody, 1940–1941 kar 1030
seznam studní a pump v Domažlicích

1970 II–330 Pronájem pivovaru, hotelu Vavřinec, 1939–1945 kar 1030
hostinců

1971 II–340 Parní pila v Havlovicích 1941–1945 kar 1030

1972 II–352 Urnový háj 1942 kar 1030

1973 II–370 Polní hospodářství a obecní dvůr 1942–1945 kar 1030

1974 II–400 Lesní hospodářství 1939–1945 kar 1031
mj. návrhy rozpočtů lesního hospodářství,
Lesní dohlédací úřad Klatovy, přehled
půdního a lesního fondu města Domažlic,
obsazení místa vedoucího provozu
v České Kubici a Bystřici, honitba,
lesní hospodářský plán, prodej dříví

297



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1975 II–600 Městské stavitelství 1940–1945 kar 1031

1976 II–601 Společenstvo stavitelů pro obvod 1940–1945 kar 1032
obchodní a živnostenské komory
v Plzni, stavitelské korporace

1977 II–610 Veřejně prospěšná sdružení a spolky, 1941–1945 kar 1032
Národní odborová ústředna,
Sdružení západočeských
výtvarných umělců, Klub českých
turistů, péče o mládež

1978 II–620 Cihelny 1940–1945 kar 1033

1979 II–630 Pískovny 1941–1945 kar 1033

1980 II–640 Kamenolomy (Babylon, Havlovice, 1941–1945 kar 1033
„U Kola” a „Na Bábě” v Domažlicích)

1981 II–650 Čištění města 1942–1943 kar 1033

1982 II–670 Péče o městské zaměstnance 1941–1944 kar 1033

1983 II–672 Osobní spisy zaměstnanců městských 1941–1944 (1946) kar 1033
podniků

1984 II–680 Technické nabídky, prospekty, 1941–1944 kar 1034
katalogy

1985 II–690 Městské stavitelství – různá korespondence 1939–1942 kar 1034
(Živnostenská banka v Plzni, Naftaspol
a. s. Praha, parní pila v Havlovicích,
firma OSEG Bayreuth, Okresní úřad
Domažlice – různé dodávky, J. Rojt –
klempířství, G. Langschur – železářství,
J. Krňoul – strojírna, městská jatka)

1986 III–100 Různá podání řazená abecedně podle 1941–1945 kar 1035
předmětu podání
(domovské záležitosti, žádosti o podporu,
přestupky a pokuty ve prospěch obecní
pokladny, matriční věci, policejní a
pasové záležitosti)  B–M

1986 III–100 Různá podání řazená abecedně podle 1941–1945 kar 1036
předmětu podání N–S

1986 III–100 Různá podání řazená abecedně podle 1941–1945 kar 1037

298



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

předmětu podání Š–Ž
mj. seznam protektorátních příslušníků
bydlících v Domažlicích

1987 III–401 Výkazy novostaveb a přestaveb 1941–1942 kar 1037

1988 III–600 Národní souručenství Domažlice, hasičský 1934–1944 kar 1037
sbor, Klub českých turistů

1989 III–610 Korespondence s různými spolky 1939–1945 kar 1037
v Praze

1990 Různé 1939–1945 kar 1038
mj. dispozice s židovským majetkem,
koupě židovské modlitebny, soupisy
hospodářského zvířectva, záležitosti
městského důchodu, vyhlášky vládního
komisaře pro místní rozhlas

299



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

14. Neznačené spisy po roce 1850

a) Všeobecná agenda

1991 Neznačená podání dle čísel jednacích 1850 kar 1039

1991 Neznačená podání dle čísel jednacích, 1851 kar 1040
č. j. 3–1199

1991 Neznačená podání dle čísel jednacích, 1851 kar 1041
č. j. 1201–2352

1991 Neznačená podání dle čísel jednacích, 1852 kar 1042
č. j. 142–1001

1991 Neznačená podání dle čísel jednacích, 1852 kar 1043
č. j. 1005–1570

1991 Neznačená podání dle čísel jednacích, 1852 kar 1044
č. j. 1572–2888

1991 Neznačená podání dle čísel jednacích, 1853 kar 1045
č. j. 11–1698

1991 Neznačená podání dle čísel jednacích, 1853 kar 1046
č. j. 1711–2366

1991 Neznačená podání dle čísel jednacích, 1853 kar 1047
č. j. 2367–3083

1991 Neznačená podání dle čísel jednacích, 1854 kar 1048
č. j. 10–2495

1991 Neznačená podání dle čísel jednacích, 1854 kar 1049
č. j. 1322–2888

1991 Neznačená podání dle čísel jednacích, 1855 kar 1050
č. j. 26–2847

1991 Neznačená podání dle čísel jednacích, 1856 kar 1051
č. j. 259–2626

1991 Neznačená podání dle čísel jednacích, 1860 kar 1052
č. j. 21–1350

1991 Neznačená podání dle čísel jednacích, 1860 kar 1053
č. j. 1352–1865

300



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1991 Neznačená podání dle čísel jednacích 1865–1867 kar 1054

b) Sčítání lidu

1992 Archy sčítání lidu 1857 kar 1055
Město čp. 1–45

1992 Archy sčítání lidu 1857 kar 1056
Město čp. 46–96

1992 Archy sčítání lidu 1857 kar 1057
Město čp. 97–178

1992 Archy sčítání lidu 1857 kar 1058
Hořejší předměstí čp. 2–86

1992 Archy sčítání lidu 1857 kar 1059
Týnské předměstí čp. 10–85

1992 Archy sčítání lidu 1857 kar 1060
Dolejší předměstí čp. 1–106

1992 Archy sčítání lidu 1857 kar 1061
Bezděkovské předměstí čp. 1–128,
tabela cizích příslušníků,
sčítací archy lesního personálu,
soupis dobytka

1992 Oznamovací cedule ke sčítání lidu 1857 kar 1062

1992 Oznamovací cedule pro Židy111 1868 kar 1062

c) Daně

1993 Daně 1851–1853 kar 1063
(rejstříky odvodu pozemkové,
domovní a živnostenské daně)

1993 Daně 1851–1855 kar 1064
(měsíční seznamy daní vybraných
městským úřadem a odvedených
bernímu úřadu, tabely činžovní daně,
výkazy nedoplatků a přeplatků
na daních

1993 Daňové repartice 1851–1854 kar 1065

111V cedulích zapsány i osoby katolického vyznání, které byly ve služebném poměru a žily ve stejné domácnosti se 
zaměstnavatelem.

301



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

1993 Přiznání k dani z majetku města
Domažlice (včetně kostelů, nadací a fondů),
přiznání nemovitého majetku vsí Babylon,
Bořice, Bystřice, Folmava, Pasečnice
a Spáňov 1850–1901 kar 1066

1993 Daňové repartice, výkaz nedoplatků daní,
tabely činží a jiných břemen váznoucích
na usedlostech, přirážky k daním, seznam
majitelů domů v Domažlicích 1850–1867 kar 1067

d) Vojenské záležitosti

1994 Vojenské věci 1850–1882 kar 1068
(seznamy narozených chlapců, výtahy
z matrik, seznamy mládenců podle
ročníků, seznamy osob povinných
vojenskou taxou, konskripční archy
pro státní úředníky a zaměstnance)

1994 Vojenské věci 1878–1915 kar 1069
(domobranecké seznamy pro
ročníky narození 1845–1897,
seznamy můžů vstupujících do
domobraneckého věku v letech
1878–1901)

1994 Vojenské věci (odvodní seznamy) 1885–1937 kar 1070

e) Lesní hospodářství

1995 Lesní hospodářství 1854–1893 kar 1071
mj. instrukce pro lesní personál, popis
hranic lesů města Domažlice, všeobecný
popis lesů města Domažlice, zápisy
z porad lesnického personálu na lesním
úřadě, těžební plány a popisy porostů,
rejstříky stavebního dříví, rejstříky zvěře,
rejstříky kultur a prodeje, výkaz měšťanů
pro prodej dříví za měšťanskou cenu

1995 Agenda lesního úřadu chronologicky 1865–1883 kar 1072

1995 Agenda lesního úřadu chronologicky 1886–1896 kar 1073

302



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

f) Městské hospodářství

1996 Doklady o půjčkách města: 1923–1940 kar 1074
na přístavbu veřejné nemocnice (přílohou 
účetní závěrky veřejné nemocnice za roky
1933–1935),
na stavbu chirurgického pavilonu veřejné
nemocnice (přílohou ocenění velkostatku
Bystřice a odhad budov v Bystřici),
na rozšíření elektrárny a vodovodu,
na provoz městského pivovaru (přílohou
ocenění hostinců domažlického pivovaru
v Domažlicích Milotově čp. 332, ve Staňkově
čp. 17, v Pelechách čp. 12, „Baštírna”
v Babylonu čp. 24, „Na Hadrovci” v Babylonu
čp. 32, v Brnířově čp. 47, v Blížejově čp. 7),
na stavbu živnostenské školy, na kanalizaci
a úpravu silnic

1996 Knihovní záležitosti: 1896–1905 kar 1075
smlouvy o dispozici
s městským nemovitým majetkem
mj. o zřízení služebnosti pro železnici,
o pronájmu bytů pro státní úředníky,
o směně pozemků mezi městem
a konventem augustiniánů na Hořejším
předměstí, o pronájmu jezdeckých
kasáren, o koupi domu čp. 73 s pivovarem
na Hořejším předměstí, smlouvy
o koupích nemovitostí na rozšíření
nemocnice, pro regulaci ulic, ke stavbě
dívčí školy, ke zřízení plovárny, pro
veřejný statek aj., smlouva o pronájmu
radnice mezi městem a spořitelnou,
doklady o výmazech pohledávek
spořitelny na různých nemovitostech
města

1996 Knihovní záležitosti 1853–1906 kar 1076

1996 Spisy o sestavování rozpočtů 1938–[1945] kar 1077

1996 Spisy o řešení zejm. hospodářských 1938–1939 kar 1078
záležitostí v souvislosti se záborem
pohraničí

303



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

g) Evidence obyvatel

1997 Evidence německých obyvatel [1939]–[1945] kar 1078
s poznamenáním příslušnosti
k nacistickým organizacím

h) Archiv města

1998 Staré inventáře archivu města Domažlice [1860]–[1945] kar 1079

i) Důchodní úřad

1999 Agenda důchodního úřadu 1850–1867 kar 1080
mj. žádosti o prkna na rakve pro zemřelé
chudé, inventář myslivny v Havlovicích

1999 Agenda důchodního úřadu 1868–1939 kar 1081
mj. vydání na pohřeb Fr. Palackého,
vydání na postavení pomníku děkana
Příhody, přiznání sociálních podpor

j) Ostatní

2000 Osobní doklady (1658) 1792–1942 kar 1082

Restaurované plány 1826–1844 fas 12

304



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

III–ÚČETNÍ MATERIÁL

A. Knihy

1. Do roku 1850

Jednoduché správní účetnictví

Berní knihy

2001 73/a Rejstřík zemské berně (Registra na zbiirku 1616 ukn 633
Sniemem Swolenau)

Česky, vázaná složka bez desek, 21,5 x 33,5 cm

2002 73/b Rejstřík zemské berně (Registra na zbirku 1617 ukn 634
Sniemem Swolenau)

Česky, vázaná složka bez desek, 20,5 x 33 cm

2003 Rejstřík městské sbírky (Berně Swato Bartho- 1617 ukn 635
lo...ska za rok 1616. Weybercze Jan Ostnar z
Sswatczu, Jan Wodiczka Klattowsky.)

Česky, vázaná složka bez desek, 22,5 x 34 cm

2004 73/c Rejstřík městské sbírky (Registra Bernie 1619 ukn 636

Ssosowni So Mikulassske na rok 1618. 
Weybierczi P. Jeronym Gelastus, Pawel Ffrancz)

Česky, vázaná složka bez desek, 21 x 33 cm

Knihy peněžního účetnictví

2005 I–B–963b Kniha důchodních počtů 1523–1524 ukn 637

Česky, latinsky, nová kožená vazba, 16 x 21,5 cm

2006 Kniha důchodních počtů 1677 ukn 638
(Registra hlawní Pržigmuv a Wydani Důchodů
Kral. Miesta Domažlicz Od prima Januarii až
do Posledniho Decembris Letha 1677)

Česky, polokožená vazba, 20,5 x 32,5 cm

2007 I–B–49 Rejstřík zboží vyvezeného královským 1599–1601 ukn 639
rychtářem Janem Bělohradským z Kosmačova
ze země (Regystřyk Založeny Co Pan Jan

305



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Bielohradsky z Kosmacžowa Yakeho Kolyw
Zbožy Wen Zemie Westi da Opowida)

Česky, papírová vazba, 16,5 x 23 cm

2008 I-B- Rejstřík zboží vyvezeného královským 1602–1606 ukn 640
50 rychtářem Janem Bělohradským z Kosmačova

ze země (Regystržyk Založen Czo Pan Jan
Bielohradský z Kosmacžowa J. M. C.
P. Rychtarž Yakeho Kolyw Zbožy Když wen
z Zemie Westi da a Opowida)

Česky, papírová vazba, 16,5 x 23 cm

Knihy materiálového účetnictví

Hlavní kniha

2009 I B 700 Hlavní rejstřík příjmů a vydání 1693 ukn 641
naturálií při městských dvorech
(Registra Hlawní Pržigmu a Wydani
Wsseligakeho obyly w slamně y nazrne,
dobytka...)

Česky, papírová vazba, 20 x 32,5 cm

Měsíční cedule

2010 I B 694 Měsíční cedule příjmů a vydání 1693 ukn 642
naturálií při městských dvorech – leden
(Cedule Miesiczna Na Przigem a Wydani
Wsseligakeho obyly, dobytka...)

Česky, váz. papírová složka bez desek, 21 x 33,5 cm

2011 I B 695 Měsíční cedule příjmů a vydání 1693 ukn 643
naturáliích při městských dvorech – únor

Česky, váz. papírová složka bez desek, 21 x 33,5 cm

2012 I B 696 Měsíční cedule příjmů a vydání 1693 ukn 644
naturálií při městských dvorech – březen

Česky, váz. papírová složka bez desek, 21 x 33,5 cm

2013 I B 697 Měsíční cedule příjmů a vydání 1693 ukn 645
naturálií při městských dvorech – duben

306



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Česky, váz. papírová složka bez desek, 21 x 33,5 cm

2014 I B 698 Měsíční cedule příjmů a vydání 1693 ukn 646
naturálií při městských dvorech – květen

Česky, váz. papírová složka bez desek, 21 x 33 cm

2015 I B 699 Měsíční cedule příjmů a vydání 1693 ukn 647
naturálií při městských dvorech – červen

Česky, váz. papírová složka bez desek, 21 x 33 cm

2016 I B 700 Měsíční cedule příjmů a vydání 1693 ukn 648
naturálií při městských dvorech – červenec

Česky, váz. papírová složka bez desek, 21 x 33 cm

2017 I B 701 Měsíční cedule příjmů a vydání 1693 ukn 649
naturálií při městských dvorech – srpen

Česky, váz. papírová složka bez desek, 21 x 33 cm

2018 I B 702 Měsíční cedule příjmů a vydání 1693 ukn 650
naturálií při městských dvorech – září

Česky, váz. papírová složka bez desek, 21 x 33 cm

2019 I B 703 Měsíční cedule příjmů a vydání 1693 ukn 651
naturálií při městských dvorech – říjen

Česky, váz. papírová složka bez desek, 21 x 33 cm

2020 I B 704 Měsíční cedule příjmů a vydání 1693 ukn 652
naturálií při městských dvorech – listopad

Česky, váz papírová složka bez desek, 21 x 33 cm

2021 I B 705  Měsíční cedule příjmů a vydání 1693 ukn 653
naturálií při městských dvorech – prosinec

Česky, váz. papírová složka bez desek, 21 x 33 cm

307



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Kamerální účetnictví

Peněžní knihy

Hlavní knihy městského důchodu

2022 G7a Hlavní kniha a účet městského důchodu 1817 ukn 654
(Hauptbuch und Rentamts–Rechnung)

Německy, papírová vazba, 25 x 35 cm

2023 G10a Hlavní kniha a účet městského důchodu 1818 ukn 655
pro příjem (Hauptbuch und Rentamts
Rechnung zum Empfang)

Německy, papírová vazba, 30 x 47 cm

2024 G10b Hlavní kniha a účet městského důchodu 1818 ukn 656
pro příjem (Hauptbuch und Rentamts
Rechnung zum Empfang)

Německy, bez vazby, 32 x 48 cm

2025 G11 Hlavní kniha a účet městského důchodu 1818 ukn 657
pro vydání (Hauptbuch und Rentamts
Rechnung zur Ausgaabe)

Německy, papírová vazba, 31,5 x 46,5 cm

2026 G12a Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1819 ukn 658
pro příjem (Hauptbuch und Rentamts
Rechnung zum Empfang)

Německy, papírová vazba, 31 x 45 cm

2027 G12b Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1819 ukn 659
pro příjem (Hauptbuch und Rentamts
Rechnung zum Empfang)

Německy, papírová vazba, 31 x 45 cm

2028 G13 Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1819 ukn 660
pro vydání (Hauptbuch und Rentamts
Rechnung zur Ausgaabe)

Německy, papírová vazba, 31 x 45 cm

2029 G15a Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1820 ukn 661

308



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

pro příjem (Hauptbuch und Rentamts
Rechnung zum Empfang)

Německy, papírová vazba, 31,5 x 45 cm

2030 G15b Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1820 ukn 662
pro příjem (Hauptbuch und Rentamts
Rechnung zum Empfang)

Německy, papírová vazba, 35 x 48 cm

2031 G16a Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1820 ukn 663
pro vydání (Haupt Buch und Rentamts
Rechnung zur Ausgaabe)

Německy, papírová vazba, 31 x 46 cm

2032 G16b Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1820 ukn 664
pro vydání (Haupt Buch und Rentamts
Rechnung zur Ausgaabe)

Německy, papírová vazba, 35 x 47,5 cm

2033 G18a Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1821 ukn 665
pro příjem (Haupt Buch und Rentamts
Rechnung zum Empfang)

Německy, papírová vazba, 34,5 x 47,5 cm

2034 G18b Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1821 ukn 666
pro příjem (Haupt Buch und Rentamts
Rechnung zum Empfang)

Německy, papírová vazba, 35,5 x 50 cm

2035 G19a Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1821 ukn 667
pro vydání (Haupt Buch und Rentamts
Rechnung zur Ausgaabe)

Německy, papírová vazba, 34 x 47 cm

2036 G19b Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1821 ukn 668
pro vydání (Haupt Buch und Rentamts
Rechnung zur Ausgaab)

Německy, papírová vazba, 35,5 x 50,5 cm

2037 G21b Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1822 ukn 669

309



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

pro příjem (Hauptbuch und Rentamts
Rechnung zum Empfang)

Německy, papírová vazba, 35 x 50,5 cm

2038 G21a Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1822 ukn 670
pro příjem (Haupt–Buch und Rentamts
Rechnung zum Empfang)

Německy, papírová vazba, 35 x 50,5 cm

2039 G22b Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1822 ukn 671
pro vydání (Haupt–Buch und Rentamts
Rechnung zur Ausgabe)

Německy, papírová vazba, 34,5 x 50 cm

2040 G22a Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1822 ukn 672
pro vydání (Haupt–Buch und Rentamts
Rechnung zur Ausgaabe)

Německy, papírová vazba, 34,5 x 50,5 cm

2041 G24a Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1823 ukn 673
pro příjem (Hauptbuch und Rentamts
Rechnung zum Empfang)

Německy, papírová vazba, 35 x 49 cm

2042 G24b Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1823 ukn 674
pro příjem (Hauptbuch und Rentamts
Rechnung zum Empfang)

Německy, papírová vazba, 35 x 49 cm

2043 G25a Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1823 ukn 675
pro vydání (Hauptbuch und Rentamts
Rechnung zur Ausgaabe)

Německy, papírová vazba, 36 x 50 cm

2044 G25b Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1823 ukn 676
pro vydání (Hauptbuch und Rentamtsrechnung
zur Ausgaabe)

Německy, papírová vazba, 35,5 x 50 cm

2045 G27a Hlavní kniha a účet důchodenského ůřadu 1824 ukn 677

310



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

pro příjem (Haupt Buch und Rentamts
Rechnung zum Empfang)

Německy, polokožená vazba, 34,5 x 47,5 cm

2046 G27b Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1824 ukn 678
pro příjem (Haupt Buch und Rentamts
Rechnung zum Empfang)

Německy, polokožená vazba, 35 x 50,5 cm

2047 G28a Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1824 ukn 679
pro vydání (Haupt und Rentamts
Rechnung zur Ausgabe)

Německy, papírová vazba, 35,5 x 51 cm

2048 G28b Hlavní kniha a účet důchodenského úřadu 1824 ukn 680
pro vydání (Hauptbuch und Rentamts
Rechnung zur Ausgaabe)

Německy, papírová vazba, 35 x 51 cm

2049 G29 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro příjem 1835 ukn 681
(Rentamts Hauptbuch zum Empfang)

Německy, plátěná vazba, 27 x 43 cm

2050 G30 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro vydání 1835 ukn 682
(Rentamts Hauptbuch zur Ausgabe)

Německy, plátěná vazba, 27 x 43 cm

2051 G31 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro příjem 1836 ukn 683
(Rentamts Hauptbuch zum Empfang)

Německy, plátěná vazba, 27 x 43 cm

2052 G32 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro vydání 1836 ukn 684
(Rentamts Hauptbuch zur Ausgabe)

Německy, plátěná vazba, 27 x 43 cm

2053 G33 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro příjem 1837 ukn 685
(Rentamts Hauptbuch zum Empfang)

Německy, plátěná vazba, 27 x 43 cm

311



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2054 G34 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro vydání 1837 ukn 686
(Rentamts Hauptbuch zur Ausgabe)

Německy, plátěná vazba, 27 x 43 cm

2055 G35 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro příjem 1838 ukn 687
(Rentamts Hauptbuch zum Empfang)

Německy, plátěná vazba, 27,5 x 42 cm

2056 G36 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro vydání 1838 ukn 688
(Rentamts Hauptbuch zur Ausgabe)

Německy, plátěná vazba, 27,5 x 42 cm

2057 G37 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro příjem 1839 ukn 689
(Rentamts Hauptbuch zum Empfang)

Německy, plátěná vazba , 27,5 x 41,5 cm

2058 G38 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro vydání 1839 ukn 690
(Rentamts Hauptbuch zur Ausgabe)

Německy, plátěná vazba, 27,5 x 42 cm

2059 G40 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro příjem 1840 ukn 691
(Rentamts Hauptbuch zum Empfang)

Německy, plátěná vazba, 27 x 43 cm

2060 G41 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro vydání 1840 ukn 692
(Rentamts Hauptbuch zur Ausgabe)

Německy, plátěná vazba, 27 x 43 cm

2061 G42 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro příjem 1841 ukn 693
(Rentamts Hauptbuch zum Empfang)

Německy, plátěná vazba, 27,5–43 cm

2062 G43 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro vydání 1841 ukn 694
(Rentamts Hauptbuch zur Ausgabe)

Německy, plátěná vazba, 27,5 x 43 cm

2063 G44 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro příjem 1842 ukn 695
(Rentamts Hauptbuch zum Empfang)

312



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, plátěná vazba, 28 x 42,5 cm

2064 G45 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro vydání 1842 ukn 696
(Rentamts Hauptbuch zur Ausgabe)

Německy, plátěná vazba, 27,5 x 42,5 cm

2065 G46 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro vydání 1843 ukn 697
(Rentamts Hauptbuch zur Ausgabe)

Německy, plátěná vazba, 27,5 x 43 cm

2066 G48 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro příjem 1844 ukn 698
(Rentamts Hauptbuch zum Empfang)

Německy, plátěná vazba, 29 x 42,5 cm

2067 G49 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro vydání 1844 ukn 699
(Rentamts Hauptbuch der Ausgabe)

Německy, plátěná vazba28,5 x 42,5 cm

2068 G50 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro příjem 1845 ukn 700
(Rentamts Hauptbuch zum Empfang)

Německy, plátěná vazba, 28 x 43 cm

2069 G51 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro vydání 1845 ukn 701
(Rentamts Hauptbuch der Ausgabe)

Německy, plátěná vazba, 28 x 43 cm

2070 G52 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro příjem 1846 ukn 702
(Rentamts Hauptbuch zum Empfang)

Německy, plátěná vazba, 28 x 43 cm

2071 G53 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro vydání 1846 ukn 703
(Rentamts Hauptbuch der Ausgabe)

Německy, plátěná vazba, 27 x 43 cm

2072 G54 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro příjem 1847 ukn 704
(Rentamts Hauptbuch zum Empfang)

Německy, plátěná vazba, 28 x 41 cm

2073 G55 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro vydání 1847 ukn 705

313



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

(Rentamts Hauptbuch der Ausgabe)

Německy, plátěná vazba, 28 x 42 cm

2074 G56 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro příjem 1848 ukn 706
(Rentamts Hauptbuch zum Empfang)

Německy, plátěná vazba, 27 x 43

2075 G57 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro vydání 1848 ukn 707
(Rentamts Hauptbuch der Ausgabe)

Německy, plátěná vazba, 28 x 43 cm

2076 G58 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro příjem 1849 ukn 708
(Rentamts Hauptbuch zum Empfang)

Německy, plátěná vazba, 26 x 42 cm

2077 G59 Hlavní kniha důchodenského úřadu pro vydání 1849 ukn 709
(Rentamts Hauptbuch der Ausgabe)

Německy, plátěná vazba, 26,5 x 42 cm

Pokladní deníky městského důchodu

2078 Pokladní deník (Rentamtliches Cassajournal) 1817 ukn 710

Německy, papírová vazba, 30,5 x 45 cm

2079 Pokladní deník (Cassajournal) 1818 ukn 711

Německy, papírová vazba, 30,5 x 45 cm

2080 G Pokladní deník (Cassa Journal) 1819 ukn 712

Německy, papírová vazba, 30,5 x 45 cm

2081 G14 Pokladní deník–duplikát (Cassa Journal) 1819 ukn 713

Německy, papírová vazba, 30,5 x 45 cm

2082 G17a Pokladní deník (Cassa Journal) 1820 ukn 714

Německy, papírová vazba, 30,5 x 45 cm

2083 G17b Pokladní deník–duplikát (Cassa Journal) 1820 ukn 715

314



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, papírová vazba, 30,5 x 45 cm

2084 G20 Pokladní deník (Cassa Journal) 1821 ukn 716

Německy, papírová vazba, 30,5 x 45 cm

2085 G23 Pokladní deník (Cassa Journal) 1822 ukn 717

Německy, papírová vazba, 30,5 x 45 cm

2086 G26 Pokladní deník (Cassa Journal) 1823 ukn 718

Německy, papírová vazba, 30,5 x 45 cm

2087 G27 Pokladní deník (Rent Cassa Journal) 1825 ukn 719

Německy, papírová vazba, 25 x 39 cm

2088 Pokladní deník (Rent Kasse Journal) 1834 ukn 720

Německy, papírová vazba, 26 x 40 cm

2089 Pokladní deník–duplikát (Rentgeld Journal) 1834 ukn 721

Německy, papírová vazba, 27 x 40 cm

2090 Pokladní deník (Rent Kasse Journal) 1835 ukn 722

Německy, papírová vazba, 27 x 42 cm

2091 Pokladní deník (Rent Kasse Journal) 1836 ukn 723

Německy, papírová vazba, 27,5 x 41 cm

Pokladní deník (Rent Kasse Journal) 1837 ukn 724
2092

Německy, papírová vazba, 27,5 x 41 cm

2093 Pokladní deník I. (Rent Kasse Journal) 1838 ukn 725

Německy, papírová vazba, 27,5 x 41 cm

2094 Pokladní deník (Rent Kasse Journal I.) 1839 ukn 726

Německy, papírová vazba, 27,5 x 41 cm

2095 Pokladní deník–duplikát (Rent Kasse Journal II.) 1839 ukn 727

315



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, papírová vazba, 27,5 x 41 cm

2096 Pokladní deník (Rent Kasse Journal) 1840 ukn 728

Německy, papírová vazba, 27,5 x 41 cm

2097 Pokladní deník (Rent Kasse Journal) 1841 ukn 729

Německy, papírová vazba, 27,5 x 41 cm

2098 Pokladní deník (Rent Kasse Journal) 1842 ukn 730

Německy, papírová vazba, 27,5 x 41 cm

2099 Pokladní deník (Rent Kasse Journal) 1843 ukn 731

Německy, papírová vazba, 27,5 x 41 cm

2100 Pokladní deník (Rent Kasse Journal) 1844 ukn 732

Německy, papírová vazba, 27,5 x 41 cm

2101 Pokladní deník (Rent Kasse Journal) 1845 ukn 733

Německy, papírová vazba, 27,5 x 41 cm

2102 Pokladní deník (Rent Kasse Journal) 1846 ukn 734

Německy, papírová vazba, 27,5 x 41 cm

2103 Pokladní deník (Rent Kasse Journal) 1847 ukn 735

Německy, papírová vazba, 27,5 x 41 cm

2104 Pokladní deník (Rent Kasse Journal) 1848 ukn 736

Německy, papírová vazba, 27,5 x 41 cm

2105 Pokladní deník (Rentkasse Journal) 1849 ukn 737

Německy, papírová vazba, 27 x 41 cm

2106 Pokladní deník (Rentkasse Journal) 1850 ukn 738

Německy, papírová vazba, 27 x 41 cm

316



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Roční účty městského důchodu

2107 Účet důchodního úřadu (Rentgeld Rechnung) 1834 ukn 739

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42,5 cm

2108 Účet důchodního úřadu (Rentgeld Rechnung) 1834 ukn 740

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42,5 cm

2109 Účet důchodního úřadu (Rentgeldrechnung) 1835 ukn 741

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42,5 cm

2110 Účet důchodního úřadu (Rentrechnung) 1835 ukn 742

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42,5 cm

2111 Účet důchodního úřadu (Rent Geld Rechnung) 1836 ukn 743

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42,5 cm

2112 Účet důchodního úřadu (Rent Geld Rechnung) 1836 ukn 744

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42,5 cm

2113 Účet důchodního úřadu (Rent Geld Rechnung) 1837 ukn 745

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42,5 cm

2114 Účet důchodního úřadu (Rent Geld Rechnung) 1837 ukn 746

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42,5 cm

2115 Účet důchodního úřadu (Rent Geld Rechnung) 1838 ukn 747

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42,5 cm

2116 Účet důchodního úřadu (Rent Geld Rechnung) 1838 ukn 748

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42,5 cm

2117 G233 Účet důchodního úřadu (Rent Geld Rechnung) 1839 ukn 749

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42,5 cm

2118 G179 Účet důchodního úřadu (Rent Geld Rechnung) 1839 ukn 750

317



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, papírová vazba, 27 x 42 cm

2119 G231 Účet důchodního úřadu (Rent Geld Rechnung) 1840 ukn 751

Německy, papírová vazba, 27 x 42 cm

2120 Účet důchodního úřadu (Rent Geld Rechnung) 1840 ukn 752

Německy, papírová vazba, 27 x 42 cm

2121 G234 Účet důchodního úřadu (Rent Geld Rechnung) 1841 ukn 753

Německy, papírová vazba, 27 x 42 cm

2122 Účet důchodního úřadu (Rentrechnung) 1842 ukn 754

Německy, papírová vazba, 27 x 43 cm

2123 Účet důchodního úřadu (Rentrechnung) 1842 ukn 755

Německy, papírová vazba, 27 x 43 cm

2124 G232 Účet důchodního úřadu (Rentgeld Rechnung) 1843 ukn 756

Německy, papírová vazba, 27 x 41 cm

2125 Účet důchodního úřadu (RentRechnung) 1843 ukn 757

Německy, papírová vazba, 27 x 41 cm

2126 G229 Účet důchodního úřadu (Rentgeldrechnung) 1844 ukn 758

Německy, papírová vazba, 27 x 41 cm

2127 Účet důchodního úřadu (Rentgeldrechnung) 1844 ukn 759

Německy, papírová vazba, 27 x 41 cm

2128 Účet důchodního úřadu (Rentgeldrechnung) 1845 ukn 760

Německy, papírová vazba, 27 x 41 cm

2129 G228 Účet důchodního úřadu (Rentgeldrechnung) 1846 ukn 761

Německy, papírová vazba, 27 x 41 cm

2130 G40 Účet důchodního úřadu (Rentrgeldechnung) 1847 ukn 762

318



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, papírová vazba, 27 x 41 cm

2131 Účet důchodního úřadu (Rentrechnung) 1848 ukn 763

Německy, papírová vazba, 27,5 x 42 cm

2132 G202 Účet důchodního úřadu (Rentgeldrechnung) 1849 ukn 764

Německy, papírová vazba, 28 x 45 cm

Pomocné knihy důchodního účtu

Konferenční/aprobační knihy

2133 Konferenční rejstřík (Konferenz Register) 1801 ukn 765

Německy, papírový sešit, 24 x 36 cm

2134 Konferenční rejstřík (Konferenz Register) 1802 ukn 766

Německy, polokožená vazba, 22,5 x 36 cm

2135 G76a Konferenční rejstřík (Konferenz Register) 1804 ukn 767

Německy, polokožená vazba, 23,5 x 35,5 cm

2136 G76b Konferenční rejstřík (Konferenz Register) 1804 ukn 768

Německy, polokožená vazba, 23 x 36 cm

2137 G2 Hlavní konferenční kniha (Haupt Conferenz 1805 ukn 769
Buch Lit A)

Německy, polokožená vazba, 23,5 x 36 cm

2138 G204 Hlavní konferenční kniha (Haupt Conferenz 1805 ukn 770
Buch No 1)

Německy, papírová vazba, 23 x 36 cm

2139 Hlavní konferenční kniha (Haupt Conferenz 1806 ukn 771
Buch)

Německy, papírová vazba, 23 x 35,5 cm

2140 G4 Hlavní konferenční kniha (Haupt Conferenz 1807 ukn 772
Buch)

319



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, polokožená vazba, 23 x 36,5 cm

2141 G235 Hlavní konferenční kniha (Haupt Conferenz 1809 ukn 773
Buch)

Německy, papírová vazba, 23 x 35,5 cm

2142 Hlavní konferenční kniha (Haupt Conferenz 1810 ukn 774
Buch)

Německy, papírová vazba, 23 x 35,5 cm

2143 Hlavní konferenční kniha (Haupt Conferenz 1812 ukn 775
Buch)

Německy, papírová vazba, 23 x 34,5 cm

2144 Hlavní konferenční kniha (Haupt Conferenz 1813 ukn 776
Buch)

Německy, papírová vazba, 23 x 34,5 cm

2145 Hlavní konferenční kniha (Haupt Conferenz 1814 ukn 777
Buch)

Německy, papírová vazba, 23 x 34,5 cm

2146 Hlavní konferenční kniha (Haupt Conferenz 1815 ukn 778
Buch)

Německy, papírová vazba, 23 x 34,5 cm

2147 Konferenční kniha (Conferenz Buch) 1820–1821 ukn 779

Německy, papírový sešit, 23 x 36,5 cm

2148 Konferenční kniha (Conferenz Buch) 1822 ukn 780

Německy, papírová vazba, 31 x 46 cm

2149 Konferenční kniha (Conferenz Buch) 1823 ukn 781

Německy, papírová vazba, 31 x 46 cm

2150 Konferenční kniha (Renntsgeldconferenzbuch) 1830 ukn 782

Německy, papírová vazba, 25 x 38 cm

320



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2151 Konferenční kniha (Conferenz Buch über 1835 ukn 783
Empfang und Ausgab der Rentgelder, dann
Natural und Materialien)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42,5 cm

2152 G205 Konferenční kniha (Conferenz Buch über 1836 ukn 784
Empfang und Ausgab der Rentgelder, dann
Natural und Materialien)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42,5 cm

2153 G207 Konferenční kniha (Conferenz Buch über 1837 ukn 785
Geldempfänge und Ausgaben, dann 
Naturalien und Materialien)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42,5 cm

2154 Konferenční kniha (Konferenz Buch über 1838 ukn 786
Geldempfänge und Ausgaben)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42,5 cm

2155 G203 Konferenční kniha (Konferenzbuch über 1839 ukn 787
Geldempfänge und Ausgaben)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2156 Konferenční kniha (Konferenzbuch über 1840 ukn 788
Geldempfänge und Ausgaben. Conferenzbuch
der Anwaltschaft über alle im Laufe des Militär-
Jahrs 1840 bei der Rentcassa vorfallelnden
Geldeinnahms und Ausgabsgebühren)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2157 G213 Konferenční kniha (Konferenzbuch über 1841 ukn 789
Geldempfänge und Ausgaben)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2158 G207 Konferenční kniha (Konferenzbuch über 1842 ukn 790
Geldempfänge und Ausgaben)

Německy, papírová vazba s lepenkovými
deskami, 26,5 x 41,5 cm

2159 G223 Konferenční kniha (Konferenzbuch über 1843 ukn 791

321



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Geldempfänge und Ausgaben)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2160 Konferenční kniha (Konferenz-Buch 1844 ukn 792
über Geldemfaenge und Ausgaben)

Německy, papírová vazba, 27 x 42 cm

2161 Konferenční kniha (Konferenz-Buch 1845 ukn 793
über Geldempfaenge und Ausgaben)

Německy, papírová vazba, 27 x 41 cm

2162 Konferenční kniha (Konferenzbuch über 1846 ukn 794
Geldempfänge und Ausgaben)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2163 G224 Konferenční kniha (Konferenzbuch über 1847 ukn 795
Geldempfänge und Ausgaben)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2164 Konferenční kniha (Konferenzbuch über 1848 ukn 796
Geldempfänge und Ausgaben)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2165 Konferenční kniha (Konferenzbuch über 1850 ukn 797
Geldempfänge und Ausgaben)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2166 Peněžní aprobační kniha (Approbations Buch 1836 ukn 798
über Geld-Empfaenge und Ausgaben)

Německy, papírová vazba, 26 x 42 cm

2167 Peněžní aprobační kniha (ApprobazionsBuch 1837 ukn 799
über Geldempfaenge und Ausgaben)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2168 Ch11/1 Peněžní aprobační kniha (Approbazionsbuch 1838 ukn 800
über Geldempfaenge und Ausgaben)

Německy, papírová vazba, 27 x 41,5 cm

322



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2169 Peněžní aprobační kniha (Approbazionsbuch 1839 ukn 801
über Geldempfaenge und Ausgaben)

Německy, papírová vazba, 26,5–41,5 cm

2170 G9/11 Peněžní aprobační kniha (Approbazionsbuch 1840 ukn 802
über Geldempfaenge und Ausgaben)

Německy, papírová vazba, 27 x 41,5 cm

2171 G208 Peněžní aprobační kniha (Approbazionsbuch 1841 ukn 803
über Geldempfaenge und Ausgaben

Německy, papírová vazba, 26,5–41,5 cm

2172 G210 Peněžní aprobační kniha (Approbazions-Buch 1842 ukn 804
über Geldempfänge und Ausgaben)

Německy, papírová vazba, 27 x 41 cm

2173 G222 Peněžní aprobační kniha (Geld-Approbations- 1843 ukn 805
Buch

Německy, papírová vazba, 27 x 42 cm

2174 G209 Peněžní aprobační kniha (Geldapprobazions- 1844 ukn 806
Buch)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2175 G215 Peněžní aprobační kniha (Geldapprobations- 1845 ukn 807
Buch)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2176 Peněžní aprobační kniha (Geldapprobations- 1846 ukn 808
Buch)

Německy, papírová vazba, 27,5 x 41,5 cm

2177 G211 Peněžní aprobační kniha (Geldapprobazions- 1847 ukn 809
Buch)

Německy, papírová vazba, 27 x 41 cm

2178 G74/1 Peněžní aprobační kniha (Geldapprobations- 1848 ukn 810
Buch)

323



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, papírová vazba, 27,5 x 41 cm

2179 Peněžní aprobační kniha (Geldapprobations 1849 ukn 811
Buch)

Německy, papírová vazba, 27 x 41,5 cm

2180 Peněžní aprobační kniha (Geldaprobationsbuch) 1850 ukn 812

Německy, papírová vazba, 27 x 41 cm

Manuály

2181 Manuál důchodního účtu (Rechnungs Manual) 1832 ukn 813

Německy, papírová vazba, 27 x 41 cm

2182 Manuál důchodního účtu (Rechnungs Manual) 1833 ukn 814

Německy, papírová vazba, 27 x 41 cm

2183 G7 Manuál důchodního účtu (Rent Rechnungs 1834 ukn 815
Manual)

Německy, papírová vazba, 27 x 41 cm

2184 G1 Účetní manuál soudních peněz (Rechnungs 1788 ukn 816
Manuale über die eingegangene und Verausgaabte
Gerichts Gelder bey dem Tauser Stadt Rathe)

Německy, polokožená vazba, 23,5 x 35 cm

Zúčtovací (kontokorentní) knihy důchodního účtu

2185 Zúčtovací kniha pro různý příjem důch. účtu 1804 ukn 817
(Abrechnungs Register Bey der königlichen
Stadt Tauß)

Německy, papírová vazba, 23 x 36,5 cm

2186 G5 Zúčtovací kniha pro příjem pozemkového 1824–1834 ukn 818
úroku od obyvatel města a předměstí
(Abrechnungs Buch der Stadt Taus samt
Vorstädten)

Německy, polokožená vazba 23,5 x 36 cm

324



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2187 G6 Zúčtovací kniha pro příjem pozemkového 1824–1841 ukn 819
úroku od zakoupených poddaných ze vsí
Havlovice, Stará Pasečnice, Nová Pasečnice
a Kubice
( Abrechnungs Buch der Dorfs Emphiteuten)

Německy, polokožená vazba , 23,5 x 36 cm

2188 Ch14 Zúčtovací kniha pro příjem pozemkového 1842–1847 ukn 820
úroku od zakoupených poddaných ze vsí
Havlovice, Stará Pasečnice, Nová Pasečnice
a Kubice
(Abrechnungsbuch über die Schuldigkeiten
der Emphiteuten)

Německy, polokožená vazba, 27 x 42 cm

2189 H3 Zúčtovací kniha pro příjem pozemkového 1824–1841 ukn 821
úroku a robotní reluice od reluujících
poddaných
(Abrechnungs Buch der Robotreluenten)

Německy, polokožená vazba, 23,5 x 36,5 cm

2190 Ch15 Zúčtovací kniha pro příjem pozemkového 1842–1847 ukn 822
úroku a robotní reluice
(Abrechnungs Buch über die Schuldigkeiten
sämmtlicher Robotreluenten)

Německy, polokožená vazba, 29 x 42,5 cm

2191 G9/3 Zúčtovací kniha pro vydání na mzdách, platech 1812 ukn 823
 a dávkách (Schalt und Passirungs dann
Abrechnungs Register bey der königlichen
Stadt Taus)

Německy, papírová vazba, 23,5 x 36 cm

2192 Ch12 Zúčtovací kniha pro vydání na daních, 1824–1828 ukn 824
mzdách a platech (Abrechnungs Buch
über Bezahlung der k. k. Steuern,
Besoldungen und verschiedene
Passiv Leistungen)

Německy, polokožená vazba, 23,5 x 36 cm

2193 Ch13 Zúčtovací kniha pro vydání na daních, 1834–1837 ukn 825
mzdách a platech (Abrechnungs Buch

325



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

über die Bezahlung der k. k. Steuern,
Besoldungen und verschiedene
Passiv Leistungen)

Německy, polokožená vazba, 26,5 x 40 cm

2194 H7 Zúčtovací kniha pohledávek důchodní 1819–1830 ukn 826
pokladny (...Schulden Buch)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 42 cm

2195 H4 Zúčtovací kniha pohledávek důchodní 1835–1841 ukn 827
pokladny
(Rentgeld Schuldenbuch. Abrechnungsbuch
des Renntverwalters Pitzker)

Německy, pokožená vazba, 27 x 43 cm

2196 Ch16 Zúčtovací kniha pohledávek důchodní 1837–1847 ukn 828
pokladny
(Abrechnungsbuch)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 43 cm

2197 G9/9 Záznamní kniha vyplacených záloh 1839–1840 ukn 829
(Vormerkbuch über bezahlten Vorschüße
gegen Verrechnung)

Německy, papírová vazba, 25 x 39 cm

Knihy taxovního účtu

Hlavní knihy taxovního účtu

2198 Hlavní kniha taxovního účtu 1838 ukn 830
(Taxamtsrechnungs Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 26 x 41 cm

2199 H24 Hlavní kniha taxovního účtu 1839 ukn 831
(Taxrechnungshauptbuch des Taxkassiers
Fichtner)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 43,5 cm

2200 H25 Hlavní kniha taxovního účtu 1840 ukn 832
(Taxrechnungshauptbuch des Taxkassiers
Fichtner)

326



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 43 cm

2201 H26 Hlavní kniha taxovního účtu 1849 ukn 833
(Taxrechnungshauptbuch des Taxkassiers
Fichtner)

Německy, polokožená vazba, 27 x 41,5 cm

2202 H27 Hlavní kniha taxovního účtu 1850 ukn 834
(Taxrechnungshauptbuch des Taxkasssiers
Fichtner)

Německy, polokožená. vazba, 27 x 41,5 cm

Pokladní deníky taxovního účtu

2203 Pokladní deník taxovního účtu (Kassa Register 1795 ukn 835
über die eingegangene Magistratual Taxen,
und Stempel Pappier in der Königl. Stadt Tauß
für das 1795 Jahr)

Německy, papírová vazba bez desek, 23,5 x 36 cm

2204 Pokladní deník taxovního účtu (Kassa Register 1796 ukn 836
über die eingegangene Magistratual Taxen, und
Stemplgebühren bey dem Stadt Rathe der Königl.
Stadt Tauß auf das 1796 Jahr)

Německy, papírová vazba bez desek, 23,5 x 36 cm

2205 Pokladní deník taxovního účtu pro vojenský 1820–1821 ukn 837
rok 1821 (Tax Cassa Journal)

Německy, papírová vazba, 23 x 36 cm

2206 Pokladní deník taxovního účtu pro vojenský 1821–1822 ukn 838
rok 1822 (Cassa-Journal)

Německy, papírová vazba, 23 x 36,5 cm

2207 Pokladní deník taxovního účtu pro vojenský 1834–1835 ukn 839
rok 1835 (Tax-Cassabuch)

Německy, papírová složka bez desek, 22 x 36,5 cm

2208 Pokladní deník taxovního účtu pro vojenský 1835–1836 ukn 840

327



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

rok 1836 (Tax-Cassabuch)

Německy, papírová vazba bez desek, 22 x 36,5 cm

2209 Pokladní deník taxovního účtu pro vojenský 1836–1837 ukn 841
rok 1837 (Tax-Cassa-Journal)

Německy, papírová vazba bez desek, 22,5 x 35,5 cm

2210 Pokladní deník taxovního účtu pro vojenský 1838–1839 ukn 842
rok 1839

Německy, papírová vazba, 21 x 35 cm

2211 Pokladní deník taxovního účtu pro vojenský 1839–1840 ukn 843
rok 1840 (Taxamts-Cassajournal)

Německy, papírová vazba, 27 x 41,5 cm

2212 Pokladní deník taxovního účtu pro vojenský 1842–1843 ukn 844
rok 1843 (Taxamts-Cassa-Journal)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42 cm

2213 Pokladní deník taxovního účtu pro vojenský 1843–1844 ukn 845
rok 1844 Taxamts-Cassa Journal)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42 cm

2214 H119 Pokladní deník taxovního účtu pro vojenský 1845–1846 ukn 846
rok 1946 (Taxamts-Cassa Journal)

Německy, papírová vazba, 26 x 41,5 cm

2215 Pokladní deník taxovního účtu pro vojenský 1847–1848 ukn 847
rok 1848 (Taxamts CassaJournal)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41 cm

Taxovní účty

2216 H9 Taxovní účet (Summarische Tax-Rechnung) 1821 ukn 848

Německy, papírová vazba bez desek, 29,5 x 43 cm

2217 H10 Taxovní účet (Summarische Tax-Rechnung) 1823 ukn 849

Německy, papírová vazba bez desek, 31,5 x 47 cm

328



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2218 H11 Taxovní účet (Summarische Tax-Rechnung) 1823 ukn 850

Německy, papírová vazba bez desek, 30 x 44 cm

2219 H12 Taxovní účet (Individuelle Tax-Rechnung) 1824 ukn 851

Německy, papírová vazba, 31 x 46 cm

2220 Taxovní účet 1824 ukn 852
(Ganzjährig individuelle Tax-Rechnung)

Německy, papírová vazba, 31 x 46 cm

2221 H13 Taxovní účet (Tax-Rechnung) 1825 ukn 853

Německy, papírová vazba, 31 x 45,5 cm

2222 H14 Taxovní účet (Tax-Rechnung) 1828 ukn 854

Německy, papírová vazba bez desek, 32 x 47 cm

2223 H15 Taxovní účet (Taxrechnung) 1829 ukn 855

Německy, papírová vazba, 31 x 46 cm

2224 H16 Taxovní účet (Taxrechnung) 1830 ukn 856

Německy, papírová vazba, 31 x 46 cm

2225 H17 Taxovní účet (Taxrechnung) 1831 ukn 857

Německy, papírová vazba, 31 x 46 cm

2226 H18 Taxovní účet (Taxrechnung) 1832 ukn 858

Německy, papírová vazba, 30,5 x 40 cm

2227 H19 Taxovní účet (Taxrechnung) 1833 ukn 859

Německy, papírová vazba bez desek, 31,5 x 46,5 cm

2228 H20 Taxovní účet (Taxrechnung) 1834 ukn 860

Německy, papírová vazba, 32,5 x 47 cm

2229 H21 Taxovní účet (Taxamts-Rechnung) 1835 ukn 861

329



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, papírová vazba, 31 x 47 cm

2230 H22 Taxovní účet (Taxrechnung) 1836 ukn 862

Německy, papírová vazba bez desek, 29,5 x 43 cm

2231 H23 Taxovní účet (Taxrechnung) 1837 ukn 863

Německy, papírová vazba, 29 x 42 cm

2232 Taxovní kniha (Tax-Buch) 1821 ukn 864

Německy, papírová složka bez desek, 23 x 35,5 cm

Předpisné knihy taxovního účtu

2233 Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1823–1824 ukn 865
rok 1824 (Tax-Vorschreibungs-Buch)

Německy, papírová vazba, 26 x 40 cm

2234 H28 Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1824–1825 ukn 866
rok (Tax-Vorschreibungs-Buch)

Německy, papírová vazba, 25 x 37,5 cm

2235 H114 Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1825–1826 ukn 867
rok (Taxvorschreibungs-protokoll)

Německy, papírová vazba, 25 x 37,5 cm

2236 H29 Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1825–1826 ukn 868
rok – duplikát (Tax-Buch)

Německy, papírová vazba, 29 x 37,5 cm

2237 H116 Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1826–1827 ukn 869
rok (Taxvorschreibungsbuch)

Německy, papírová vazba, 26 x 39 cm

2238 H124 Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1827–1828 ukn 870
rok (Taxvorschreibungs-protokoll. Tax-Buch) 

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

2239 H30 Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1827–1828 ukn 871
rok – duplukát (Taxvorschreibungs-

330



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

protokoll. Tax-Buch)

Německy, papírová vazba, 24,5 x 38,5 cm

2240 H118 Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1828–1829 ukn 872
rok 1829 (Taxvorschreibugs-Buch.
Taxvorschreibugsprotokoll)

Německy, papírová vazba, 26 x 39 cm

2241 H31 Taxovní předpisná kniha 1828–1829 ukn 873
rok 1829 – duplikár (Taxvorschreibungs-Buch)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 40 cm

2242 H117 Taxovní předpisná kniha 1829–1830 ukn 874
rok 1830 (Taxvorschreibungs-Buch)

Německy, papírová vazba, 25 x 38 cm

2243 H32 Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1830–1831 ukn 875
rok 1831(Taxvorschreibungs-Buch)

Německy, papírová vazba, 24 x 37,5 cm

2244 H33 Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1831–1832 ukn 876
rok 1832 (Taxvorschreibungs-Buch)

Německy, papírová vazba, 24 x 37,5 cm

2245 H5 Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1832–1833 ukn 877
rok 1833 (Taxvorschreibungs-protokoll)

Německy, papírová vazba, 26 x 38 cm

2246 H34 Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1832–1833 ukn 878
rok 1833 – duplikát (Tax-Vorschreibungsbuch)

Německy, papírová vazba, 25 x 37 cm

2247 H33b Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1833–1834 ukn 879
rok 1834 (Tax-Vorschreibungsbuch)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 37,5 cm

2248 H36b Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1834–1835 ukn 880
rok 1835 (Tax-Vorschreibungs-Buch)

331



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, papírová vazba, 31 x 47 cm

2249 H37a Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1835–1836 ukn 881
rok 1836 (Taxvorschreibungs-Buch)

Německy, papírová vazba, 30,5 x 47,5 cm

2250 H37b Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1835–1836 ukn 882
rok 1836 – duplikát (Taxvorschreibungs-
Protokoll)

Německy, papírová vazba, 31 x 48 cm

2251 H38b Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1836–1837 ukn 883
rok 1837 (Taxvorschreibungsbuch)

Německy, papírová vazba, 30 x 49 cm

2252 H38c Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1836–1837 ukn 884
rok 1837 – duplikát (Taxvorschreibungsbuch)

Německy, papírová vazba, 32 x 48 cm

2253 H39c Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1837–1838 ukn 885
rok 1838 (Taxvorschreibungs-Buch)

Německy, papírová vazba, 33 x 47,5 cm

2254 H39a Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1837–1838 ukn 886
rok 1838 – duplikát (Taxvorschreibungs-
Buch des Taxators Georg Wimmer)

Německy, papírová vazba, 29,5 x 47 cm

2255 H39b Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1837–1838 ukn 887
rok 1838 – triplikát (Taxvorschreibungs-
Buch)

Německy, papírová vazba, 22,5 x 37 cm

2256 H40d Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1838–1839 ukn 888
rok 1839 (Taxvorschreibungsbuch
des Taxators Georg Wimmer)

Německy, papírová vazba, 30 x 47 cm

2257 H40c Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1838–1839 ukn 889
rok 1839 – duplikát(Taxvorschreibungs-

332



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Buch des Taxators Georg Wimmer)

Německy, papírová vazba, 33 x 47 cm

2258 H41b Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1839–1840 ukn 890
rok 1840 (Taxvorschreibungs-buch
des Taxators Georg Wimmer)

Německy, papírová vazba, 33 x 49 cm

2259 H41c Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1839–1840 ukn 891
rok 1840 – duplikát (Tax-Vorschreibungs-
Buch)

Německy, papírová vazba, 30,5 x 47 cm

2260 H42b Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1840–1841 ukn 892
rok 1841 ((Taxvorschreibungs-buch des
Taxators Georg Wimmer)

Německy, papírová vazba bez zadní desky, 32,5 x 47 cm

2261 H42a Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1840–1841 ukn 893
rok 1841 – duplikát (Taxvorschreibungsbuch)
Německy, papírová vazba, 32,5 x 47,5 cm

2262 H43c Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1841–1842 ukn 894
rok 1842 (Taxvorschreibungsbuch des
Taxators Georg Wimmer)

Německy, papírová vazba, 33 x 47 cm

2263 H43b Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1841–1842 ukn 895
rok 1842 – duplikát (Taxvorschreibungs-
Buch)

Německy, papírová vazba, 31,5 x 47 cm

2264 H44c Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1842–1843 ukn 896
rok 1843 (Taxvorschreibungs-Buch)

Německy, papírová vazba, 31 x 47 cm

2265 H44b Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1843–1844 ukn 897
rok 1844 (Taxvorschreibungs-buch
des Taxators Georg Wimmer)

Německy, papírová vazba, 32 x 47 cm

333



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2266 H45 Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1843–1844 ukn 898
rok 1844 – duplikát (Taxvorschreibungs-
buch)

Německy, poškozená papírová vazba bez zadní desky,
31,5 x 46,5 cm

2267 H120 Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1844–1845 ukn 899
rok 1845 (Taxvorschreibungsbuch
des Taxators Georg Wimmer)

Německy, papírová vazba, 32,5 x 47,5 cm

2268 H46b Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1844–1845 ukn 900
rok 1845 – duplikát (Taxvorschreibungsbuch
des Taxators Georg Wimmer)

Německy, papírová vazba, 32 x 47,5 cm

2269 H47c Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1845–1846 ukn 901
rok 1846 (Taxvorschreibungsbuch des
Taxators Georg Wimmer)

Německy, papírová vazba, 33 x 47 cm

2270 H47b Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1845–1846 ukn 902
rok 1846 – duplikát(Taxvorschreibungsbuch
des Taxators Georg Wimmer)

Německy, papírová vazba, 30,5 x 46,5 cm

2271 H49 Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1846–1847 ukn 903
rok 1847 (Taxvorschreibungs-buch des
Taxators Georg Wimmer)

Německy, papírová vazba, 33,5 x 47 cm

2272 H48 Taxovní předpisná kniha peo vojenský 1846–1847 ukn 904
rok 1847 – duplikát (Taxvorschreibungs
Buch Duplicat)

Německy, papírová vazba, 32,5 x 47 cm

2273 H50 Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1848–1849 ukn 905
rok 1849 (Taxvorschreibungsbuch des 
Taxators Georg Wimmer)

334



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, papírová vazba, 32 x 46,5 cm

2274 H51 Taxovní předpisná kniha pro vojenský 1849–1850 ukn 906
rok 1850 (Taxvorschreibungsbuch des
Taxators Georg Wimmer)

Německy, papírová vazba, 32,5 x 46,5 cm

2275 M2 Taxovní předpisná kniha o příspěvcích na 1840–1849 ukn 907
chudinský, osvětlovací a hasičský fond
(Tax-Vorschreibungs-Buch über alle
Beiträge zu dem Armen-, Stadt-Beleuchtungs
und Feuerlösch Requisiten-Fond)

Německy, papírová vazba, přední deska odtržena,
32 x 46,5 cm

Výkazy pohledávek taxovního účtu

2276 Výkaz pohledávek taxovní pokladny 1836 ukn 908
(Taxamts-Kasse Individueller Activrestenausweis)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2277 H66 Výkaz pohledávek taxovní pokladny 1837 ukn 909
(Taxamts-Kasse Individueller Activrestenausweis)

Německy, papírová vazba, 27 x 42,5 cm

2278 Výkaz pohledávek taxovní pokladny 1839 ukn 910
(Taxamts-Casse Individueller Activrestenausweis)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 43 cm

2279 Výkaz pohledávek taxovní pokladny 1840 ukn 911
(Taxamts-Casse Individueller Activrestenausweis)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 43 cm

2280 Výkaz pohledávek taxovní pokladny 1841 ukn 912
(Taxamts Kasse Individueller Activrestenausweis)

Německy, papírová vazba, 27 x 41,5 cm

2281 Výkaz pohledávek taxovní pokladny 1842 ukn 913
(Taxamts Kasse Individueller Activrestenausweis)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42 cm

335



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2282 Výkaz pohledávek taxovní pokladny 1843 ukn 914
(Taxamts-Casse Individueller Activrestenausweis)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 43 cm

2283 Výkaz pohledávek taxovní pokladny 1844 ukn 915
(Taxamts-Casse Individueller Activrestenausweis)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 43 cm

2284 Výkaz pohledávek taxovní pokladny 1845 ukn 916
(Tax-Kasse Individueller Activrestenausweis)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42 cm

2285 Výkaz pohledávek taxovní pokladny 1846 ukn 917
(Taxamts-Casse Individueller Activrestenausweis)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 43 cm

Kontrolní knihy taxovního účtu

2286 H34 Taxovní kontrolní kniha do č.. j. 2054/1834 1833–1834 ukn 918
(Tax-Controll)

Německy, papírová vazba, 20,5 x 32,5 cm

2287 H35 Taxovní kontrolní kniha 1834–1835 ukn 919
č. j. 2055/1834–1794/1835
(Tax-Controll)

Německy, papírová vazba, 23 x 39 cm

2288 H36 Taxovní kontrolní kniha 1835–1836 ukn 920
č. j. 1795/1935–1918/1836
(Tax-Controll)

Německy, papírová vazba, 22 x 33 cm

2289 H38 Taxovní kontrolní kniha pro vojenský 1836–1837 ukn 921
rok 1837 (Tax-Controll-Register)

Německy, papírová vazba, 25 x 38 cm

2290 H40b Taxovní kontrolní kniha I 1838–1840 ukn 922
č. j. 2044/1838–787/1839 (Taxcontroll I.)

336



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, papírová vazba, 25 x 37,5 cm

2291 H40b Taxovní kontrolní kniha II 1839–1840 ukn 923
č. j. 788/1839–2405/1839 (Taxcontroll II.)

Německy, papírová vazba, 24,5 x 39 cm

2292 H41a Taxovní kontrolní kniha 1839–1841 ukn 924
č. j. 2406/1839–2471/1840 (Controll-Tabella)

Německy. papírová vazba, 26 x 39,5 cm

2293 H42a Taxovní kontrolní kniha 1840–1842 ukn 925
č. j. 2472/1840–2264/1841 (Taxcontroll-Tabelle)

Německy, papírová vazba, 25 x 39,5 cm

2294 Taxovní kontrolní kniha 1841–1845 ukn 926
č. j. 2265/1841–2331/1843 (Tax-Controll)

Německy, pap, vazba, 26,5 x 39,5 cm

2295 H44a Taxovní kontrolní kniha 1842–1845 ukn 927
č. j. 2332/1842–2264/1843 (Controll Tabella)

Německy, papírová vazba, 26 x 40 cm

2296 H46 Taxovní kontrolní kniha 1844–1848 ukn 928
č. j. 2078/1844–2024/1845 (Tax-Controll)

Německy, papírová vazba, 26 x 39 cm

2297 H47 Taxovní kontrolní kniha 1845–1848 ukn 929
č. j. 2025/1845–2326/1846

Německy, papírová vazba, 27 x 38 cm

2298 Taxovní kontrolní kniha (Tax-Controll) 1848 ukn 930

Německy, papírová vazba, 23 x 37 cm

Daňové knihy

2299 H58 Pokladní deník daňového úřadu I. - 1822 ukn 931
usedlí poplatníci
(Steuer-Amts Journal I. Band)

Německy, papírová vazba, 31,5 x 45 cm

337



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2300 H59 Pokladní deník daňového úřadu II. - 1822 ukn 932
cizinci a měšťané bez vlastního domu
(Steuer-Amts-Journal II. Band – der Auswärtigen
und unbehausten Bürgern)

Německy, papírová vazba, 31,5 x 45 cm

2301 H65 Rozvržení pozemkové daně pro Domažlice 1832 ukn 933
(Subrepartizion an Rustikalgrundsteuer von
Grund und Boden, von Mühlen, Bräuwerk u.
Gewerbsleuten)

Německy, papírová vazba, 32 x 47 cm

2302 Rozvržení pozemkové daně pro domažlické 1820 ukn 934
vesnice (Subrepartizion...an Ordinario von Grund
und Boden, von Haüsern, Mühlen...)

Německy, papírová vazba, 30,5 x 46 cm

2303 Rozvržení vojenského ordinaria 1814 ukn 935
(Subrepartition uiber das Militare Ordinarium)

Německy, papírová vazba, 33 x 35 cm

2304 Rozvržení vojenského ordinaria 1816 ukn 936
(Subrepartition uiber das Militare Ordinarium)

Německy, papírová vazba, 34,5 x 35 cm

Knihy materiálního účetnictví

Knihy skladištního účtu

Hlavní knihy skladištního účtu

2305 Hlavní skladištní kniha (Gewölbamts Hauptbuch) 1838 ukn 937

Německy, papírová vazba, 27 x 42 cm

2306 Hlavní skladištní kniha (Gewölbamts Hauptbuch) 1839 ukn 938

Německy, papírová vazba, 27 x 42 cm

2307 Hlavní skladištní kniha (Gewölbamts Hauptbuch) 1840 ukn 939

338



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, papírová vazba, 27 x 42 cm

2308 Ch5 Hlavní skladištní kniha (Gewölb und Material 1842 ukn 940
Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 27 x 42 cm

2309 Hlavní skladištní kniha (Material- und 1843 ukn 941
Gewölb-Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 27 x 42 cm

2310 Hlavní skladištní kniha (Material- und 1844 ukn 942
Gewölb-Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 27 x 42 cm

2311 Hlavní skladištní kniha (Material- 1845 ukn 943
Gewölb-Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 27 x 42 cm

2312 Hlavní skladištní kniha (Material- 1846 ukn 944
Gewölb-Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 27 x 42 cm

2313 Hlavní skladištní kniha (Material- 1847 ukn 945
Gewölb-Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 27 x 42 cm

2314 Hlavní skladištní kniha (Material Gewölb 1848 ukn 946
Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 38,5 cm

2315 Hlavní skladištní kniha (Material Gewölb 1849 ukn 947
Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 38,5 cm

Deníky skladištního účtu

2316 Deník příjmů a vydání v naturáliích 1839 ukn 948
a materiálu (Natural und Material Journal)

339



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

2317 Deník příjmů a vydání v naturáliích 1840 ukn 949
a materiálu (Natural und Material Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

2318 Deník příjmů a vydání v naturáliích 1842 ukn 950
a materiálu (Natural und Material Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

2319 Deník příjmů a vydání v naturáliích 1843 ukn 951
a materiálu (Natural und Material Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

2320 Deník příjmů a vydání v naturáliích 1844 ukn 952
a materiálu (Natural und Material Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

2321 Deník příjmů a vydání v naturáliích 1845 ukn 953
a materiálu (Natural und Material Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

2322 Deník příjmů a vydání v naturáliích 1846 ukn 954
a materiálu (Natural und Material Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

2323 Deník příjmů a vydání v naturáliích 1847 ukn 955
a materiálu (Natural und Material Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

2324 Deník příjmů a vydání v naturáliích 1848 ukn 956
a materiálu (Material und Natural Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

2325 Manuál skladištního úřadu (Gewölb- 1836 ukn 957
Amts-Manual)

Německy, papírová složka bez desek, 25 x 37,5 cm

340



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2326 Manuál skladištního úřadu (Gewölb- 1837 ukn 958
Amts-Manual)

Německy, papírová složka bez desek, 25 x 37,5 cm

Aprobační knihy pro příjem a vydání
v naturáliích a materiálu

2327 Aprobační kniha příjmů a vydání 1838 ukn 959
v naturáliích a materiálu (Natural und
Material Approbationsbuch)

Německy, papírová vazba, 28 x 42,5 cm

2328 Ch11/2 Aprobační kniha příjmů a vydání 1839 ukn 960
v naturáliích a materiálu (Natural und
Material Approbationsbuch)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

2329 Ch11/4 Aprobační kniha příjmů a vydání 1840 ukn 961
v naturáliích a materiálu (Natural und
Material Approbationsbuch)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

2330 Ch11/5 Aprobační kniha příjmů a vydání 1841 ukn 962
v naturáliích a materiálu (Natural und
Material Approbationsbuch)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm
2331 Ch11/7 Aprobační kniha příjmů a vydání 1842 ukn 963

v naturáliích a materiálu (Natural und
Material Approbationsbuch)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

2332 Ch11/8 Aprobační kniha příjmů a vydání 1843 ukn 964
v naturáliích a materiálu (Natural und
Material Approbationsbuch)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

2333 Ch11/9 Aprobační kniha příjmů a vydání 1844 ukn 965
v naturáliích a materiálu (Natural und
Material Approbationsbuch)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

341



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2334 Ch11/9 Aprobační kniha příjmů a vydání 1845 ukn 966
v naturáliích a materiálu (Natural und
Material Approbationsbuch)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

2335 Ch11/10 Aprobační kniha příjmů a vydání 1846 ukn 967
v naturáliích a materiálu (Natural und
Material Approbationsbuch)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

2336 Ch11/12 Aprobační kniha příjmů a vydání 1847 ukn 968
v naturáliích a materiálu (Natural und
Material Approbationsbuch. Approbationsbuch
der Anwaltschaft über alle beim Rentamte zum
Empfange und zur Ausgabe gelangenden
Natural-Materialien für den Rechnungsführer
Thomas Pitzker)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

2337 Ch11/13 Aprobační kniha příjmů a vydání 1848 ukn 969
v naturáliích a materiálu (Natural und
Material Approbationsbuch)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

2338 Ch11/14 Aprobační kniha příjmů a vydání 1850 ukn 970
v naturáliích a materiálu (Natural und
Material Approbationsbuch)

Německy, papírová vazba, 25 x 38,5 cm

Knihy obročního účtu

Hlavní knihy obročního účtu

2339 Hlavní kniha obročního úřadu 1836 ukn 971
(Kastenamts-Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 23 x 36,5 cm

2340 Ch7/2 Hlavní kniha obročního úřadu 1838 ukn 972
(Kastenamts Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 39 cm

342



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2341 Ch7/3 Hlavní kniha obročního úřadu 1839 ukn 973
(Kastenamts Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 39 cm

2342 Ch7/4 Hlavní kniha obročního úřadu 1840 ukn 974
(Kastenamts Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 39 cm

2343 G22 Hlavní kniha obročního úřadu 1841 ukn 975
(Kastenamts Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 39 cm

2344 G205 Hlavní kniha obročního úřadu 1842 ukn 976
(Kastenamts Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 39 cm

2345 Ch8/1 Hlavní kniha obročního úřadu 1843 ukn 977
(Kastenamts Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 39 cm

2346 Ch8/2 Hlavní kniha obročního úřadu 1844 ukn 978
(Kastenamts Hauptbuch. Hauptbuch des
Rentverwalters Thomas Pitzker)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 39 cm

2347 Ch8/3 Hlavní kniha obročního úřadu 1845 ukn 979
(Kastenamts Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 39 cm

2348 Ch8/4 Hlavní kniha obročního úřadu 1846 ukn 980
(Kastenamts Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 39 cm

2349 Ch8/5 Hlavní kniha obročního úřadu 1847 ukn 981
(Kastenamts Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 39 cm

2350 Hlavní kniha obročního úřadu 1848 ukn 982

343



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

(Kastenamts Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 39 cm

2351 Ch8/6 Hlavní kniha obročního úřadu 1849 ukn 983
(Kastenamts Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 39 cm

2352 Ch8/7 Hlavní kniha obročního úřadu 1850 ukn 984
(Kastenamts Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 38 cm

Deníky příjmů a vydání důchodní obilnice

2353 Deník příjmů a vydání obilí důchodní 1817 ukn 985
obilnice (Kastenamts-Getraid Schüttbodens
Journal)

Německy, papírová vazba, 30 x 46 cm

2354 Deník příjmů a vydání obilí důchodní 1818 ukn 986
obilnice (Kastenamts-Getraid Schüttbodens
Journal)

Německy, papírová vazba, 30,5 x 45 cm

2355 Deník příjmů a vydání obilí důchodní 1819 ukn 987
obilnice (Kastenamts-Getraid Schüttboden
Journal)

německy, papírová vazba, 30,5 x 46 cm

2356 Deník příjmů a vydání obilí důchodní 1820 ukn 988
obilnice (Kastenamts Getreid Schüttbodens
Journal)

Německy, papírová vazba, 30 x 45 cm

2357 Deník příjmů a vydání obilí důchodní 1822 ukn 989
obilnice (Kastenamts-Getraid Schüttboden
Journal)

Německy, papírová vazba, 29 x 45 cm

2358 Deník příjmů a vydání obilí důchodní 1824 ukn 990
obilnice (Kastenamts-Getraid Schüttboden

344



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Journal)

Německy, papírová vazba, 30 x 45,5 cm

2359 Ch10/1 Deník příjmů a vydání obilí důchodní 1838 ukn 991
obilnice (Schüttenboden Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 39 cm

2360 Ch10/2 Deník příjmů a vydání obilí důchodní 1839 ukn 992
obilnice (Schüttenboden Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 39 cm

2361 Ch10/3 Deník příjmů a vydání obilí důchodní 1840 ukn 993
obilnice (Schüttenboden Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 39 cm

2362 G220 Deník příjmů a vydání obilí důchodní 1841 ukn 994
obilnice (Schüttenboden Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 39 cm

2363 Deník příjmů a vydání obilí důchodní 1842 ukn 995
obilnice (Schüttenboden Journal)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 39 cm

2364 Deník příjmů a vydání obilí důchodní 1843 ukn 996
obilnice (Schüttenboden Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 39 cm

2365 Deník příjmů a vydání obilí důchodní 1844 ukn 997
obilnice (Schüttenboden Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 39 cm

2366 Deník příjmů a vydání obilí důchodní 1845 ukn 998
obilnice (Schüttenboden Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 39 cm

2367 Deník příjmů a vydání obilí důchodní 1846 ukn 999
obilnice (Schüttenboden Journal)

345



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, papírová vazba, 25 x 39 cm

2368 Deník příjmů a vydání obilí důchodní 1847 ukn 1000
obilnice (Schüttenboden Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 39 cm

2369 G212 Deník příjmů a vydání obilí důchodní 1848 ukn 1001
obilnice (Schüttenboden Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 39 cm

2370 Ch10/4 Deník příjmů a vydání obilí důchodní 1849 ukn 1002
obilnice (Schüttenboden Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 39 cm

Pomocné knihy obročního účtu

2371 Kniha osobních účtů obročního úřadu 1834 ukn 1003
(Kastenamtsmanual)

Německy, papírová vazba, 23,5 x 36,5 cm

2372 Sýpečný rejstřík (Schüttboden-Register) 1825 ukn 1004

Německy, papírová vazba, 24 x 38,5 cm

2373 Sýpečný rejstřík (Schüttboden-Register) 1834 ukn 1005

Německy, papírová vazba, 21,5 x 34,5 cm

2374 Sýpečný rejstřík (Schüttboden-Register) 1836 ukn 1006

Německy, papírová vazba, 22,5 x 36,5 cm

Knihy lesního úřadu

Deníky lesního úřadu

2375 Deník lesního úřadu (Wald-Amts-Journal) 1817 ukn 1007

Německy, papírová vazba, 30,5 x 46 cm

2376 Deník lesního úřadu (Wald-Amts-Journall) 1818 ukn 1008

Německy, papírová vazba, 23,5 x 35,5 cm

346



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2377 Deník lesního úřadu (Wald-Amts Journall) 1819 ukn 1009

Německy, papírová vazba, 23 x 35,5 cm

2378 Deník lesního úřadu (Wald-Amts Journal) 1819 ukn 1010

Německy, papírová vazba bez desek, 22 x 36,5 cm

2379 Deník lesního úřadu (Wald-Amts-Journall) 1820 ukn 1011

Německy, papírová vazba, 24 x 35 cm

2380 Ch18/8 Deník lesního úřadu (Wald-Amts Journal) 1821 ukn 1012

Německy, papírová vazba, 22 x 36 cm

2381 Ch19/2 Deník lesního úřadu (Wald-Amts Journal) 1822 ukn 1013

Německy, papírová vazba bez desek, 29 x 45,5 cm

2382 Ch19/4 Deník lesního úřadu (Wald-Amts Journal) 1823 ukn 1014

Německy, papírová vazba bez desek, 31 x 45 cm

2383 Deník lesního úřadu (Wald-Amts-Journal) 1824 ukn 1015

Německy, papírová vazba, 24,5 x 39 cm

Aprobační knihy pro příjem a vydání lesního úřadu

2384 Konferenční (aprobační) kniha pro příjem 1818 ukn 1016
a vydání lesního úřadu (Conferenzbuch für
das Waldamt)

Německy, papírová vazba, 23 x 36,5 cm

2385 Aprobační kniha pro příjem a vydání 1819 ukn 1017
lesního úřadu (Forstamts-Aprobations
Buch)

Německy, papírová vazba, 23 x 36,5 cm

2386 Aprobační kniha pro příjem a vydání 1820 ukn 1018
lesního úřadu (Forstamts-Aprobations
Buch)

Německy, papírová vazba, 23 x 35,5 cm

347



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2387 Aprobační kniha pro příjem a vydání 1822 ukn 1019
lesního úřadu (Forstamts Aprobations
Buch)

Německy, sešit bez desek, 23 x 35,5 cm

2388 Aprobační kniha pro příjem a vydání 1837 ukn 1020
lesního úřadu–fragment(Approbationsbuch
der Anwaltschaft über alle beym Forstamte
vorfallenden Einnahms- und Ausgabsgebühren)

Německy, vazba bez desek, 31 x 47 cm

2389 Aprobační kniha pro příjem a vydání 1838 ukn 1021
lesního úřadu 

Německy, vazba bez desek, 31 x 46 cm

2390 Aprobační kniha pro příjem a vydání 1843 ukn 1022
lesního úřadu (Waldamts-Approbations-
Buch)

Německy, papírová vazba, 25 x 39 cm

2391 Ch21/9 Aprobační kniha pro příjem a vydání 1844 ukn 1023
lesního úřadu (Waldamts-Approbations-
Buch)

Německy, papírová vazba, 25 x 39 cm

2392 Aprobační kniha pro příjem a vydání 1847 ukn 1024
lesního úřadu (Waldamtsaprobations-Buch)

Německy, papírová vazba, 26 x 39 cm

Ostatní účetní knihy

2393 Výpočet užitků města před a po raabizaci 1787 ukn 1025
(Calculation der alten Erträgniß Außweisend
was die Renten der königlichen Stadt Taus
wehrend der Pachtung von Anno 1772 Bies
1778 bey der Naturalrobot und dem
Mayerschaffts Betriebe im Durchschnitte
jährlich kein abgeworfen haben und wieviel
die stehenbleibende Wirtschafts Rubriken
künftig Bey den Robotabolizionssistem
eintragen werden und dieses zwar mit
Einrechnung aller außlagen, welche durch

348



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

das neue System Verursachet werden.)

Německy, polokožená vazba, 24 x 37 cm

2394 H2 Vyúčtování robotní reluice a poddanského 1781–1782 ukn 1026
úroku po provedení raabizace a bilance
starého a nového výtěžku města
(A. Die summarische Berechnung der Robot-
reluizion Von Rustikalgrunden und der
Erbgrundzinse Von Vertheilten
obrigkeitlichen Gründen, wie sie nach
den 4. qualitätenklassen für jedes dorf
der königlichen Stadt Tauß ausgefallen
sind. B. Das Finalisirungsprotokoll,
welches untern 21. November 1781
über das Einverstandnis der neuen
Belegungen verlaßt worden. C Die
Billanz der alten vorigen- und künftigen
neuen Erträgnis.)

Německy, polokožená vazba, 28 x 45,5 cm

2395 Přehled poplatků za vydané cestovní pasy a 1840–1850 ukn 1027
vandrovní knížky (Gubernial Passanten
Vormerk. Consignation Uiber die von dem
Tauser Magistrate bei dem k. k. Kreisamte
in Abfuhr gebrachten Stempelgebühren
für von dem hochlöblichen Landes-
präsidium zur Reise ins Ausland ertheilte
Pässe und Wanderbücher.)

KNIHY ZÁDUŠÍ

Zádušní registra

2396 Zádušní registra kostela Narození (1661) 1676–1746 ukn 1028
Panny Marie (Registra Zadus[sni]
Kostela H[law]niho Narozeni
Blahos[la]wene Rodiczky Boz[i]...)

Česky, latinsky, celokožená vazba, 20,5 x 32 cm

2397 F2 Zádušní registra a účty kostela Narození 1748–1798 ukn 1029
Panny Marie
(Registra Zadussni Kostela Hlawniho
Narozeni Blahoslawene Rodiczky Bozi...)
1748–1772
(Kirchen Rechnung Über Einnahm

349



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

und Außgaab Gelder bey denen Gottes
Hauß Maria Nascentis)
1795–1798

Česky, německy, celokožená vazba, 22 x 35 cm

2398 Zádušní registra kostela Zvěstování (1481) 1675–1748 ukn 1030
Panny Marie (Registra Zadussni
kostela Zwěstowani Rodičzky Boži
slowe U swatych na Pržedmiesti
Dolegssim...)

Česky, latinsky, celokožená vazba, 21 x 31,5 cm

2399 F3 Zádušní registra kostela Zvěstování 1748–1785 ukn 1031
Panny Marie a kostela sv. Jakuba
(Ecclesia Beatae Mariae Virginis
Annuntiatae et sancti Iacobi
apostolis)

Česky, německy, latinsky, celokožená vazba, 22 x 35 cm

2400 F4 Zádušní registra a účty kostela sv. (1699) 1748–1795 ukn 1032
Antonína 
Zádušní registra kostela sv. Antonína
(Ecclesia sancti Antonini)
(1699) 1748–1772
Účty kostela sv. Antonína
(Kirchen Rechnung Über Einnahm und
Außgaab Gelder bey dem Gottes Hauß
S. Antoni) 1795–1798

Česky, německy, celokožená vazba, 22 x 35 cm

2401 F5 Zádušní registra a účty kostela sv. Vojtěcha 1748–1798 ukn 1033
v Milavčích a špitálu chudých
Zádušní registra kostela sv. Vojtěcha
a špitálu chudých (Ecclesia sancti
Adalberti et hospitale pauperum)
1748–1788
Kostelní účty kostela sv. Vojtěcha
(Kirchen Rechnung Über Einnahm
und Außgaab Gelder bey den Gottes
Hauß Sancti Adalberi)
1795–1798
Špitální účty (Kirchen Rechnung Über
Einnahm und Außgaab Gelder Bey
der Hospitale der königlichen Stadt

350



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Tauß) 1795–1798

Česky, německy, celokožená vazba, 22 x 35 cm

2402 F6 Evidence fundací a nadací (Fundations 1781–1843 ukn 1034
Buch In die Kirchen Cassa...)

Německy, polokožená vazba, 22,5 x 36 cm

Kostelní účet

Hlavní knihy

2403 Výtahy z kostelních účtů 1799–1817 ukn 1035
(KirchenrechnungsExtracten Über
Einnahm und Außgaab Gelder bei
denen Gottes-haüßern der
königlichen Stadt Tauß)

Německy, polokožená vazba, 23,5 x 36 cm

2404 F12 Hlavní kniha kostelního a špitálního 1835 ukn 1036
účtu (Kirchen-Rechnung-Hauptbuch,
Kirchen und Spital Hauptbuch. Hauptbuch
der Kirchen)

Německy, polokožená vazba, 32 x 41 cm

2405 F13 Hlavní kniha kostelního a špitálního 1836 ukn 1037
účtu (Kirchen-rechnungen Hauptbuch
der k. Stadt tauser Kirchen und Kapellen,
dann Spital)

Německy, papírová vazba, 29 x 42 cm

2406 F14 Hlavní kniha kostelního účtu 1837 ukn 1038

Německy, papírová vazba, 29 x 39,5 cm

2407 F15 Hlavní kniha kostelního a špitálního účtu 1838 ukn 1039
(Kirchen- und Spital-Hauptbuch. Hauptbuch
des Kirchenamtes)

Německy, papírová vazba, 29 x 40,5 cm

2408 F16 Hlavní kniha kostelního a špitálního účtu 1839 ukn 1040
(Hauptbuch der Kirchen und des Spitals)

351



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, papírová vazba, 28 x 42 cm

2409 F17 Hlavní kniha kostelního a špitálního účtu 1840 ukn 1041
(Kirchen und Spital Hauptbuch)

Německy, papírová vazba, 28 x 41,5 cm

2410 F18 Hlavní kniha kostelního a špitálního účtu 1841 ukn 1042
(Hauptguch der Kirchen und des Spitals
des Rechnungsführers Lorenz Wenzl.
Kirchenamts Hauptbuch)

Německy, plátěná vazba, 27 x 42,5 cm

2411 F19 Hlavní kniha kostelního a špitálního účtu 1842 ukn 1043
(Kirchenamts- und Spital-Hauptbuch des
Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27 x 42 cm

2412 F21 Hlavní kniha kostelního účtu (Kirchenamts- 1843 ukn 1044
hauptbuch des Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27 x 43 cm

2413 F23 Hlavní kniha kostelního účtu 1844 ukn 1045
(Kirchenamtshauptbuch geführt vom
Rechnungsführer Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 28 x 42,5 cm

2414 F25 Hlavní kniha kostelního účtu 1845 ukn 1046
(Kirchenamtshauptbuch geführt vom
Rechnungsführer Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 47,5 cm

2415 F27 Hlavní kniha kostelního účtu 1846 ukn 1047
(Kirchenamtshauptbuch geführt vom
Rechnungsführer Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27 x 41 cm

2416 F29 Hlavní kniha kostelního účtu 1847 ukn 1048
(Kirchenamtshauptbuch geführt vom
Rechnungsführer Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27 x 40,5 cm

352



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2417 F31 Hlavní kniha kostelního účtu 1848 ukn 1049
(Kirchenamtshauptbuch geführt vom
Rechnungsführer Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27 x 42 cm

2418 F33 Hlavní kniha kostelního účtu 1849 ukn 1050
(Kirchenamtshauptbuch des
Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 41 cm

2419 F34 Hlavní kniha kostelního účtu 1850 ukn 1051
(Kirchenamtshauptbuch des 
Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 42 cm

Pokladní deníky

2420 Kostelní pokladní deník 1836 ukn 1052
(KirchenKassa Journal)

Německy, papírová vazba, 24 x 42 cm

2421 Kostelní pokladní deník (Kirchen– 1837 ukn 1053
Kassa Journal)

Německy, papírová vazba, 25 x 39 cm

2422 Kostelní a špitální pokladní deník (Kirchen 1839 ukn 1054
und Spitalkassa-Journal des Kirchen-
rechnungsführer-Verwesers Thomas Bittner)

Německy, papírová vazba, 26 x 41 cm

2423 Kostelní a špitální pokladní deník (Kirchen 1840 ukn 1055
und Spital Cassa Journal)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2424 Kostelní a špitální pokladní deník (Kirchen 1841 ukn 1056
und Spital-Cassajournal des Rechnungsführers
Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 31 x 46 cm

353



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2425 Kostelní a špitální pokladní deník (Kirchen 1842 ukn 1057
und Spital Cassajournal des Rechnungsführers
Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 31,5 x 47 cm

2426 Kostelní pokladní deník (Kirchenamts 1843 ukn 1058
Cassa-Journal des Rechnungsführers
Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 31 x 46,5 cm

2427 Kostelní pokladní deník (Kirchenamts- 1844 ukn 1059
kassa-Journal des Rechnungsführers
Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 25 x 39 cm

2428 Kostelní pokladní deník (Kirchenamts 1845 ukn 1060
Kassa-Journal des Rechnungsführers
Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 39 cm

2429 Kostelní pokladní deník (Kirchenamts- 1846 ukn 1061
Kassa-Journal des Rechnungsfüfrers 
Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 26 x 40 cm

2430 Kostelní pokladní deník (Kirchenamts- 1847 ukn 1062
Kassa-Journal des Rechnungsfüfrers 
Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 26 x 39 cm

2431 Kostelní pokladní deník (Kirchenamts- 1847 ukn 1063
Kassa-Journal des Rechnungsfüfrers 
Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 38,5 cm

2432 Kostelní pokladní deník (Kirchenamts- 1849 ukn 1064
cassajournal des Rechnungsfüfrers 
Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 26 x 40 cm

354



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2433 Kostelní pokladní deník (Kirchenamts- 1850 ukn 1065
cassajournal des Rechnungsfüfrers 
Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 24,5 x 39,5 cm

Zúčtovací knihy

2434 H8 Zúčtovací kniha kostelního účtu 1846–1850 ukn 1066
(Abrechnungsbuch des
Kirchenrechnungsführer Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 26,5 x 40,5 cm

Aprobační knihy

2435 Kostelní a špitální aprobační kniha 1838–1840 ukn 1067
(Kirchen- und Spital- Approbationsbuch)

Německy, papírová vazba, 24,5 x 46 cm

2436 F20 Aprobační kniha kostelního úřadu 1842 ukn 1068
(Kirchenamts Approbationsbuch)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 42 cm

2437 F22 Aprobační kniha kostelního úřadu 1843 ukn 1069
(Kirchenamts Approbationsbuch)

Německy, polokožená vazba, 27 x 42,5 cm

2438 F24 Aprobační kniha kostelního úřadu 1844 ukn 1070
(Kirchenamts Approbationsbuch)

Německy, polokožená vazba, 27 x 42 cm

2439 F26 Aprobační kniha kostelního úřadu 1845 ukn 1071
(Kirchenamts Approbationsbuch)

Německy, polokožená vazba, 27 x 42 cm

2440 F28 Aprobační kniha kostelního úřadu 1846 ukn 1072
(Kirchenamts Approbationsbuch)

Německy, polokožená vazba, 26,5 x 41 cm

2441 F30 Aprobační kniha kostelního úřadu 1847 ukn 1073
(KirchenamtsApprobationsbuch)

355



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, polokožená vazba, 27 x 41 cm

2442 F32 Aprobační kniha kostelního úřadu 1848 ukn 1074
(KirchenamtsApprobations Buch)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 41 cm

2443 G47/5 Rejstřík pohledávek kostelního a špitálního 1841 ukn 1075
účtu (Kirchen und bürger Hospitals Capitalien-
und Interessen-Ausweis)

Německy, sešit bez desek, 25 x 40,5 cm

2444 Rejstřík pohledávek kostelního a špitálního 1842 ukn 1076
účtu (Interessen-Register der Tauser Kirchen
und des Hospitals)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 39 cm

2445 Rejstřík pohledávek kostelního a špitálního 1843 ukn 1077
účtu 

Německy, papírová vazba, 27 x 43,5 cm

2446 Rejstřík pohledávek kostelního 1844 ukn 1078
účtu (Interessen-Register der Tauser Kirchen)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42 cm

2447 Rejstřík pohledávek kostelního 1845–1846 ukn 1079
účtu (Interessen-Register der Tauser Kirchen)

Německy, papírová vazba, 25 x 44 cm

2448 L117 Kniha pohledávek kostelního účtu 1843 ukn 1080
(Vorarbeit zur Liquidation der Tauser Kirchenkassa)

Německy, papírová vazba, 25 x 39 cm

Chudinský ústav

Hlavní knihy chudinského ústavu

2449 Hlavní kniha chudinského ústavu 1836 ukn 1081
(Haupt Buch Bey der Tauser Armen Institute)

Německy, papírová vazba, 22 x 35 cm

356



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2450 Hlavní kniha chudinského ústavu 1837 ukn 1082
(Haupt Buch Bey der Tauser Armen Institute)

Německy, papírová vazba, 22 x 37

2451 Hlavní kniha chudinského ústavu 1838 ukn 1083
(Haupt Buch des Armen Instituts)

Německy, papírová vazba, 22 x 34 cm

2452 Hlavní kniha chudinského ústavu 1840 ukn 1084
(Hauptbuch Des tauser Armeninstitus)

Německy, papírová vazba, 22 x 35,5 cm

2453 L1 Hlavní kniha chudinského ústavu 1841 ukn 1085
(Armeninstituts Hauptbuch)

Německy, plátěná vazba, 27 x 42,5 cm

2454 L2 Hlavní kniha chudinského ústavu 1842 ukn 1086
(Armeninstituts Hauptbuch des Armeninstituts-
rechnungsführer Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27 x 42 cm

2455 L3 Hlavní kniha chudinského ústavu 1843 ukn 1087
(Armeninstituts Hauptbuch geführt vom
Rechnungsführer Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27 x 42,5 cm

2456 L4 Hlavní kniha chudinského ústavu 1844 ukn 1088
(Armeninstituts Hauptbuch des
Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27 x 44 cm

2457 L5 Hlavní kniha chudinského ústavu 1845 ukn 1089
(Armeninstituts Hauptbuch des
Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27 x 42,5 cm

2458 L6 Hlavní kniha chudinského ústavu 1846 ukn 1090
(Armeninstituts Hauptbuch des
Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

357



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, polokožená vazba, 27 x 41,5 cm

2459 L7 Hlavní kniha chudinského ústavu 1847 ukn 1091
(Armeninstituts Hauptbuch des
Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27 x 41,5 cm

2460 L8 Hlavní kniha chudinského ústavu 1848 ukn 1092
(Armeninstituts Hauptbuch des
Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27 x 42,5 cm

2461 L9 Hlavní kniha chudinského ústavu 1849 ukn 1093
(Armeninstituts Hauptbuch des
Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27 x 41 cm

2462 L10 Hlavní kniha chudinského ústavu 1850 ukn 1094
(Armeninstituts Hauptbuch des
Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 42 cm

Pokladní deníky

2463 Pokladní deník chudinského ústavu 1836 ukn 1095
(Kassa Journal Bey dem Armeninstitute
der Königl. Stadt Taus)

Německy, papírová vazba, 24,5 x 40 cm

2464 Pokladní deník chudinského ústavu 1837 ukn 1096
(Kassa Journal Bey dem Armeninstitute
der Königl. Stdt Taus)

Německy, papírová vazba, 24,5 x 39 cm

2465 Pokladní deník chudinského ústavu 1838 ukn 1097
(Journal des Armeninstituts)

Německy, papírová vazba, 27 x 42 cm

2466 Pokladní deník chudinského ústavu 1839 ukn 1098
(Journal des Armeninstituts)

358



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, papírová vazba, 25,5 x 40,5 cm

2467 Pokladní deník chudinského ústavu 1840 ukn 1099
(Journal des tauser Armeninstituts)

Německy, papírová vazba, 24,5 x 30,5 cm

2468 L26 Pokladní deník chudinského ústavu 1841 ukn 1100
(Armeninstituts Journal)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm
2469 L27 Pokladní deník chudinského ústavu 1842 ukn 1101

(Armeninstituts Journal des 
Armeninstitutsrechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2470 L28 Pokladní deník chudinského ústavu 1843 ukn 1102
(Armeninstituts Cassa Journal des 
Armeninstitutsrechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2471 L29 Pokladní deník chudinského ústavu 1844 ukn 1103
(Armeninstituts Cassa Journal des 
Armeninstitutsrechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2472 L30 Pokladní deník chudinského ústavu 1845 ukn 1104
(Armeninstituts Cassa Journal des 
Armeninstitutsrechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2473 L31 Pokladní deník chudinského ústavu 1846 ukn 1105
(Armeninstituts Cassa Journal des 
Armeninstitutsrechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2474 L32 Pokladní deník chudinského ústavu 1848 ukn 1106
(Armeninstituts Cassa Journal des 
Armeninstitutsrechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

359



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2475 L33 Pokladní deník chudinského ústavu 1849 ukn 1107
(Armeninstituts Cassa Journal des 
Armeninstitutsrechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 27,5 x 41 cm

2476 L34 Pokladní deník chudinského ústavu 1850 ukn 1108
(Armeninstituts Cassa Journal des 
Armeninstitutsrechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 27 x 40 cm

Aprobační knihy

2477 Aprobační kniha pro příjem a vydání chudinského 1838 ukn 1109
ústavu (Approbations–Buch des Armen–Instituts)

Německy, papírová vazba, 31 x 47 cm

2478 L51 Aprobační kniha pro příjem a vydání chudinského 1841 ukn 1110
ústavu (Armeninstituts Approbationsbuch des
Magistrats)

Německy, plátěná vazba, 27 x 42,5 cm

2479 L52 Aprobační kniha pro příjem a vydání chudinského 1842 ukn 1111
ústavu (Armeninstituts Approbationsbuch des
Magistrats)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 42 cm

2480 L53 Aprobační kniha pro příjem a vydání chudinského 1843 ukn 1112
ústavu (Armeninstituts Approbationsbuch des
Magistrats)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 42,5 cm

2481 L54 Aprobační kniha pro příjem a vydání chudinského 1844 ukn 1113
ústavu (Armeninstituts Approbationsbuch des
Magistrats)

Německy, polokožená vazba, 27 x 42,5 cm

2482 L55 Aprobační kniha pro příjem a vydání chudinského 1845 ukn 1114
ústavu (Armeninstituts Approbationsbuch des
Magistrats)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 45 cm

360



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2483 L56 Aprobační kniha pro příjem a vydání chudinského 1846 ukn 1115
ústavu (Armeninstituts Approbationsbuch des
Magistrats)

Německy, polokožená vazba, 27 x 40,5 cm

2484 L57 Aprobační kniha pro příjem a vydání chudinského 1847 ukn 1116
ústavu (ArmeninstitutsApprobationsbuch des
Magistrats)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 41 cm

2485 L58 Aprobační kniha pro příjem a vydání chudinského 1848 ukn 1117
ústavu (ArmeninstitutsApprobationsbuch des
Magistrats)

Německy, polokožená vazba, 27 x 41 cm

2486 L59 Aprobační kniha pro příjem a vydání chudinského 1849 ukn 1118
ústavu (Armen-Instituts-Approbationsbuch des
Magistrats)

Německy, polokožená vazba, 27 x 41 cm

Ostatní pomocné knihy

2487 Zúčtovací kniha chudinského ústavu (Abrechnungs- 1837 ukn 1119
Buch Bey der Armen Institute...)

Německy, papírová vazba, 22 x 36,5 cm

2488 Rejstřík kapitálií a úroků chudinského ústavu 1841–1846 ukn 1120
(Armen-Instituts-Interessenregister)

Německy, papírová vazba, 25,5 x 38 cm

Sirotčí úřad

Hlavní knihy

2489 OS Dom. Hlavní kniha sirotčího úřadu (Waisenamts 1841 ukn 1121
18 Hauptbuch des Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 28 x 42,5 cm

361



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2490 OS Dom. Hlavní kniha sirotčího úřadu (Waisenamts 1842 ukn 1122
19 Hauptbuch des Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 28 x 42 cm

2491 OS Dom. Hlavní kniha sirotčího úřadu (Waisenamts 1843 ukn 1123
20 Hauptbuch des Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 43 cm

2492 OS Dom. Hlavní kniha sirotčího úřadu (Waisenamts 1844 ukn 1124
21 Hauptbuch des Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 43 cm

2493 OS Dom. Hlavní kniha sirotčího úřadu (Waisenamts 1845 ukn 1125
22 Hauptbuch des Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 42 cm

2494 OS Dom. Hlavní kniha sirotčího úřadu (Waisenamts 1845 ukn 1126
23 Hauptbuch des Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27 x 41 cm

2495 OS Dom. Hlavní kniha sirotčího úřadu (Waisenamts 1847 ukn 1127
24 Hauptbuch des Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27 x 41 cm

2496 OS Dom. Hlavní kniha sirotčího úřadu (Waisenamts 1848 ukn 1128
25 Hauptbuch des Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 26,5 x 42 cm

2497 OS Dom. Hlavní kniha sirotčího úřadu (Waisenamts 1849 ukn 1129
26 Hauptbuch des Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27 x 41 cm

Pokladní deníky

2498 Pokladní deník sirotčích peněz 1817–1821 ukn 1130
(Waisengelder Kassa Journal A)

Německy, papírová vazba, 22 x 35 cm

2499 Pokladní deník sirotčích peněz 1821–1822 ukn 1131

362



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

(Waisengelder Kassa Journal B) 

Německy, papírová vazba, 22 x 36 cm

2500 Pokladní deník sirotčích peněz 1823 ukn 1132
(Waisengelder Kassa Journal C)
Německy, papírová vazba, 22,5 x 35,5 cm

2501 Pokladní deník peněz vesnických sirotků 1824–1832 ukn 1133
(Waisen Kassa Journal der dorfschaftlichen
Waisen-Gelder)
Německy, papírová vazba, 22,5 x 35 cm

2502 OS Dom. Pokladní deník sirotčího úřadu (Waisenkassa 1841 ukn 1134
27 Journal des Rechnungsführers Wenzl Lorenz.

Waisenamts Journal)

Německy, polokožená vazba., 27 x 42,5 cm

2503 OS Dom. Pokladní deník sirotčího úřadu (Waisenamts- 1842 ukn 1135
28 Cassa-Journal des Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2504 OS Dom. Pokladní deník sirotčího úřadu (Waisenamts- 1843 ukn 1136
29 Cassa-Journal des Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42,5 cm

2505 OS Dom. Pokladní deník sirotčího úřadu (Waisenamts- 1846 ukn 1137
30 Cassa-Journal des Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

Pomocné knihy

2506 OS Dom. Hlavní kniha pohledávek sirotčího úřadu 1842–1850 ukn 1138
38 (Waisenamts-Hauptforderungsbuch geführt

vom Rechnungsführer Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 28 x 42 cm

2507 OS Dom. Hlavní kniha pohledávek sirotčího úřadu 1843–1850 ukn 1139
40 (Waisenamts-Hauptforderungsbuch geführt

vom Rechnungsführer Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 42,5 cm

363



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2508 OS Dom. Kniha dluhů vůči sirotčímu úřadu 1842–1850 ukn 1140
39 (Waisenamts-Schuldenbuch geführt vom

Rechnungsführer Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 26,5 x 42,5 cm

2509 OS Dom. Kniha dluhů vůči sirotčímu úřadu 1843–1850 ukn 1141
41 (Waisenamts-Schuldenbuch geführt vom

Rechnungsführer Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 26,5 x 42,5 cm

2510 OS Dom. Aprobační kniha příjmu a vydání sirotčího 1841 ukn 1142
31 úřadu pro město 

(Waisenamts Aprobations Buch)

Německy, polokožená vazba, 27 x 43 cm

2511 OS Dom. Aprobační kniha příjmů a vydání sirotčího 1841 ukn 1143
32 úřadu pro domažlické vsi

(Waisenamts Aprobations Buch)

Německy, plátěná vazba, 27 x 42,5 cm

2512 OS Dom. Aprobační kniha příjmů a vydání sirotčího 1842 ukn 1144
33 úřadu pro město

(Waisenamts Aprobations Buch)

Německy, polokožená vazba, 26,5 x 43 cm

2513 Aprobační kniha příjmů a vydání sirotčího 1842 ukn 1145
úřadu pro domažlické vesnice
(Waisenamts–Approbationsbuch der Tauser
Dörfer)

Německy, plátěná vazba, 26,5 x 43 cm

2514 OS Dom. Aprobační kniha příjmů a vydání sirotčího 1843 ukn 1146
34 úřadu (Waisenamts Aprobationsbuch)

Německy, polokožená vazba, 27 x 44 cm

2515 Aprobační kniha příjmů a vydání sirotčího 1843 ukn 1147
úřadu pro domažlické vesnice
(Waisenamts–Approbationsbuch der Tauser 
Dörfer)

Německy, pokožená vazba, 27,5 x 43 cm

364



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

2516 OS Dom. Aprobační kniha příjmů a vydání sirotčího 1844 ukn 1148
35 úřadu (Waisenamtsaprobationsbuch)

Německy, polokožená vazba, 27 x 42 cm

2517 Aprobační kniha příjmů a vydání sirotčího 1845 ukn 1149
úřadu (WaisenamtsApprobationsbuch)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 44 cm

2518 OS Dom. Aprobační kniha příjmů a vydání sirotčího 1846 ukn 1150
36 úřadu (Waisenamtsaprobationsbuch)

Německy, polokožená vazba, 26,5 x 42 cm

2519 OS Dom. Aprobační kniha příjmů a vydání sirotčího 1848 ukn 1151
37 úřadu (Waisenamtsaprobationsbuch)

Německy, polokožená vazba, 27 x 41 cm

Městský špitál

Hlavní knihy

2520 L16 Hlavní kniha městského špitálu (Spital- 1843 ukn 1152
Hauptbuch geführt vom Rechnungsführer
Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 3 cm

2521 L17 Hlavní kniha městského špitálu (Hospital- 1844 ukn 1153
Hauptbuch des Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 42 cm

2522 L18 Hlavní kniha městského špitálu (Hospital- 1845 ukn 1154
Hauptbuch des Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba., 27 x 42 cm

2523 L19 Hlavní kniha městského špitálu (Hospital- 1846 ukn 1155
hauptbuch des Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 26,5 x 42 cm

2524 L20 Hlavní kniha městského špitálu (Hospital- 1847 ukn 1156
hauptbuch des Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

365



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Německy, polokožená vazba, 27,5 x 43 cm

2525 L21 Hlavní kniha městského špitálu (Hospital- 1849 ukn 1157
Hauptbuch des Rechnungsführers Wenzl Lorenz)

Německy, polokožená vazba, 27 x 41,5 cm

Pokladní deníky

2526 L40 Pokladní deník městského špitálu (Spital- 1843 ukn 1158
Kassa-Journal geführt vom Rechnungsführer
Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 27 x 41 cm

2527 L41 Pokladní deník městského špitálu 1844 ukn 1159
(Hospitalkassa Journal des Rechnungsführers
Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 26 x 41,5 cm

2528 L42 Pokladní deník městského špitálu 1845 ukn 1160
(Hospitalkassa Journal des Rechnungsführers
Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 27 x 43 cm

2529 L43 Pokladní deník městského špitálu 1846 ukn 1161
(Hospitalkassa Journal des Rechnungsführers
Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2530 L44 Pokladní deník městského špitálu 1847 ukn 1162
(Hospitalkassa Journal des Rechnungsführers
Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2531 L45 Pokladní deník městského špitálu 1849 ukn 1163
(Hospitalkassa Journal des Rechnungsführers
Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 41,5 cm

2532 L46 Pokladní deník městského špitálu 1850 ukn 1164
(Hospitalkassa Journal des Rechnungsführers

366



Inv. č.: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Wenzl Lorenz)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 40 cm

Aprobační knihy

2533 L60 Aprobační kniha příjmů a výdajů městského 1844 ukn 1165
špitálu (Hospital–Approbationsbuch des
Magistrats)

Německy, polokožená vazba, 27 x 42 cm

2534 L61 Aprobační kniha příjmů a výdajů městského 1847 ukn 1166
špitálu (Hospital–Approbationsbuch des
Magistrats)

Německy, polokožená vazba, 27 x 42 cm

2535 L62 Aprobační kniha příjmů a výdajů městského 1848 ukn 1167
špitálu (Hospital–Approbationsbuch des
Magistrats)

Německy, polokožená vazba, 27 x 41 cm

2536 L63 Aprobační kniha příjmů a výdajů městského 1849 ukn 1168
špitálu (Hospital–Approbationsbuch des
Magistrats)

Německy, polokožená vazba, 27 x 41 cm

2537 L115 Kniha pohledávek městského špitálu 1843 ukn 1169
(Interessen-Register beim Tauser
Bürgerhospital)

Německy, papírová vazba, 27 x 43,5 cm

2538 L114 Kniha pohledávek městského špitálu 1844–1845 ukn 1170
(Interessen-Register beim Tauser
Bürgerhospital)

Německy, papírová vazba, 26,5 x 42 cm

2539 L113 Kniha pohledávek městského špitálu 1846–1848 ukn 1171
(Interessen-Register beim Tauser
Bürgerhospital)

Německy, papírová vazba, 27 x 44 cm

367



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2. Po roce 1850

Hlavní knihy městského důchodu

2540 G61 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1850 ukn 1172

2541 G62 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1850 ukn 1173

2542 G63 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1851 ukn 1174

2543 G64 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1851 ukn 1175

2544 G65 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1852 ukn 1176

2545 G66 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1852 ukn 1177

2546 G67 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1853 ukn 1178

2547 G68 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1853 ukn 1179

2548 G69 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1854 ukn 1180

2549 G70 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1854 ukn 1181

2550 G71 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1855 ukn 1182

2551 G72 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1855 ukn 1183

2552 G77 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1856 ukn 1184

2553 G78 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1856 ukn 1185

2554 G79 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1857 ukn 1186

2555 G80 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1857 ukn 1187

2556 G81 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1858 ukn 1188

2557 G82 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1858 ukn 1189

2558 G83 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1859 ukn 1190

2559 G84 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1859 ukn 1191

2560 G85 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1860 ukn 1192

2561 G86 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1860 ukn 1193

368



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2562 G87 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1861 ukn 1194

2563 G88 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1861 ukn 1195

2564 G89 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1862 ukn 1196

2565 G90 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1862 ukn 1197

2566 G91 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1863 ukn 1198

2567 G92 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1863 ukn 1199

2568 G93 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1864 ukn 1200

2569 G94 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1864 ukn 1201

2570 G95 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1865 ukn 1202

2571 G96 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1865 ukn 1203

2572 G97 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1866 ukn 1204

2573 G98 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1866 ukn 1205

2574 G99 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1867 ukn 1206

2575 G100 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1867 ukn 1207

2576 G101 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1868 ukn 1208

2577 G102 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1868 ukn 1209

2578 G103 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1869 ukn 1210

2579 G104 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1869 ukn 1211

2580 G105 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1870 ukn 1212

2581 G106 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1870 ukn 1213

2582 G107 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1871 ukn 1214

2583 G108 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1871 ukn 1215

2584 G109 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1872 ukn 1216

2585 G110 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1872 ukn 1217

369



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2586 G111 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1873 ukn 1218

2587 G112 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1873 ukn 1219

2588 G113 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1874 ukn 1220

2589 G114 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1874 ukn 1221

2590 G115 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1875 ukn 1222

2591 G116 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1875 ukn 1223

2592 G117 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1876 ukn 1224

2593 G118 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1876 ukn 1225

2594 G119 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1877 ukn 1226

2595 G120 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1877 ukn 1227

2596 G121 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1878 ukn 1228

2597 G122 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1878 ukn 1229

2598 G123 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1879 ukn 1230

2599 G124 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1879 ukn 1231

2600 G125 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1880 ukn 1232

2601 G126 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1880 ukn 1233

2602 G127 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1881 ukn 1234

2603 G128 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1881 ukn 1235

2604 G129 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1882 ukn 1236

2605 G130 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1882 ukn 1237

2606 G131 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1883 ukn 1238

2607 G132 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1883 ukn 1239

2608 G133 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1884 ukn 1240

2609 G134 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1884 ukn 1241

370



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2610 G135 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1885 ukn 1242

2611 G136 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1885 ukn 1243

2612 G137 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1886 ukn 1244

2613 G138 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1886 ukn 1245

2614 G139 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1887 ukn 1246

2615 G140 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1887 ukn 1247

2616 G141 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1888 ukn 1248

2617 G142 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1888 ukn 1249

2618 G143 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1889 ukn 1250

2619 G144 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1889 ukn 1251

2620 G145 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1890 ukn 1252

2621 G146 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1890 ukn 1253

2622 G147 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1891 ukn 1254

2623 G148 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1891 ukn 1255

2624 G149 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1892 ukn 1256

2625 G150 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1892 ukn 1257

2626 G151 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1893 ukn 1258

2627 G152 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1893 ukn 1259

2628 G153 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1894 ukn 1260

2629 G154 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1894 ukn 1261

2630 G155 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1895 ukn 1262

2631 G156 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1895 ukn 1263

2632 G157 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1896 ukn 1264

2633 G158 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1896 ukn 1265

371



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2634 G159 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1897 ukn 1266

2635 G160 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1897 ukn 1267

2636 G161 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1898 ukn 1268

2637 G162 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1898 ukn 1269

2638 G163 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1899 ukn 1270

2639 G164 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1899 ukn 1271

2640 G174 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1900 ukn 1272

2641 G175 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1900 ukn 1273

2642 G176 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1901 ukn 1274

2643 G177 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1901 ukn 1275

2644 G178 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1902 ukn 1276

2645 G179 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1902 ukn 1277

2646 G180 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1903 ukn 1278

2647 G181 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1903 ukn 1279

2648 G182 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1904 ukn 1280

2649 G183 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1904 ukn 1281

2650 G184 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1905 ukn 1282

2651 G185 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1905 ukn 1283

2652 G186 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1906 ukn 1284

2653 G187 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1906 ukn 1285

2654 G188 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1907 ukn 1286

2655 G189 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1907 ukn 1287

2656 G190 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1908 ukn 1288

2657 G191 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1908 ukn 1289

372



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2658 G192 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1909 ukn 1290

2659 G193 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1909 ukn 1291

2660 G194 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1910 ukn 1292

2661 G195 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1910 ukn 1293

2662 D236 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1911 ukn 1294

2663 G256 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1911 ukn 1295

2664 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1912 ukn 1296

2665 G257 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1912 ukn 1297

2666 D238 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1913 ukn 1298

2667 G258 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1913 ukn 1299

2668 D239 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1914 ukn 1300

2669 G259 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1914 ukn 1301

2670 D240 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1915 ukn 1302

2671 G268 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1915 ukn 1303

2672 G241 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1916 ukn 1304

2673 G261 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1916 ukn 1305

2674 G242 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1917 ukn 1306

2675 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1917 ukn 1307

2676 G243 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1918 ukn 1308

2677 G263 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1918 ukn 1309

2678 G244 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1919 ukn 1310

2679 G264 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1919 ukn 1311

2680 G245 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1920 ukn 1312

2681 G265 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1920 ukn 1313

373



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2682 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1921 ukn 1314

2683 G266 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1921 ukn 1315

2684 G247 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1922 ukn 1316

2685 G267 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1922 ukn 1317

2686 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1923 ukn 1318

2687 G268 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1923 ukn 1319

2688 G249 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1924 ukn 1320

2689 G269 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1924 ukn 1321

2690 G250 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1925 ukn 1322

2691 G270 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1925 ukn 1323

2692 G251 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1926 ukn 1324

2693 G271 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1926 ukn 1325

2694 G252 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1927 ukn 1326

2695 G272 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1927 ukn 1327

2696 G253 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1928 ukn 1328

2697 G273 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1928 ukn 1329

2698 G254 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1929 ukn 1330

2699 G274 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1929 ukn 1331

2700 G255 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1930 ukn 1332

2701 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1930 ukn 1333

2702 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1931 ukn 1334

2703 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1931 ukn 1335

2704 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1932 ukn 1336

2705 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1932 ukn 1337

374



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2706 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1933 ukn 1338

2707 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1933 ukn 1339

2708 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1934 ukn 1340

2709 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1934 ukn 1341

2710 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1935 ukn 1342

2711 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1935 ukn 1343

2712 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1936 ukn 1344

2713 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1936 ukn 1345

2714 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1937 ukn 1346

2715 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1937 ukn 1347

2716 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1938 ukn 1348

2717 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1938 ukn 1349

2718 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1939 ukn 1350

2719 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1939 ukn 1351

2720 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1940 ukn 1352

2721 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1940 ukn 1353

2722 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1941 ukn 1354

2723 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1941 ukn 1355

2724 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1942 ukn 1356

2725 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1942 ukn 1357

2726 Hlavní kniha městského důchodu – příjem 1943 ukn 1358

2727 Hlavní kniha městského důchodu – vydání 1943 ukn 1359

2728 Hlavní kniha městského důchodu – příjem, vydání 1944 ukn 1360

375



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

Pokladní deníky městského důchodu

2729 G73/2 Peněžní deník městského důchodu 1850–1851 ukn 1361
za vojenský rok 1851

2730 G73/3 Pokladní deník městského důchodu 1851–1852 ukn 1362
za vojenský rok 1852

2731 G73/4 Pokladní deník městského důchodu 1852–1853 ukn 1363
za vojenský rok 1853

2732 G73/7 Pokladní deník městského důchodu 1853–1854 ukn 1364
za vojenský rok 1854

2733 G73/9 Pokladní deník městského důchodu 1854–1855 ukn 1365
za vojenský rok 1855

2734 G165/1 Pokladní deník městského důchodu 1855–1856 ukn 1366
za vojenský rok 1856

2735 G165/2 Pokladní deník městského důchodu 1856–1857 ukn 1367
za vojenský rok 1857

2736 G165/3 Pokladní deník městského důchodu 1857–1858 ukn 1368
za vojenský rok 1858

2737 G165/6 Pokladní deník městského důchodu 1858–1859 ukn 1369
za vojenský rok 1859

2738 G165/7 Pokladní deník městského důchodu 1859–1860 ukn 1370
za vojenský rok 1860

2739 G165/8 Pokladní deník městského důchodu 1860–1861 ukn 1371
za vojenský rok 1861

2740 G165/9 Pokladní deník městského důchodu 1861–1862 ukn 1372
za vojenský rok 1862

2741 G165/10 Pokladní deník městského důchodu 1862–1863 ukn 1373
za vojenský rok 1863

2742 G165/11 Pokladní deník městského důchodu 1863–1864 ukn 1374
za vojenský rok 1864

2743 G165/12 Pokladní deník městského důchodu 1864–1865 ukn 1375
za období 1. 11. 1864–31. 12. 1865

2744 G165/13 Pokladní deník městského důchodu 1866 ukn 1376

376



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2745 G166/1 Pokladní deník městského důchodu 1867 ukn 1377

2746 G166/3 Pokladní deník městského důchodu 1868 ukn 1378

2747 G166/4 Pokladní deník městského důchodu 1869 ukn 1379

2748 G166/5 Pokladní deník městského důchodu 1870 ukn 1380

2749 G166/7 Pokladní deník městského důchodu 1871 ukn 1381

2750 G166/8 Pokladní deník městského důchodu 1872 ukn 1382

2751 G166/9 Pokladní deník městského důchodu 1873 ukn 1383

2752 G166/10 Pokladní deník městského důchodu 1874 ukn 1384

2753 G166/11 Pokladní deník městského důchodu 1875 ukn 1385

2754 G166/12 Pokladní deník městského důchodu 1876 ukn 1386

2755 G167/1 Pokladní deník městského důchodu 1877 ukn 1387

2756 G167/2 Pokladní deník městského důchodu 1878 ukn 1388

2757 G167/3 Pokladní deník městského důchodu 1879 ukn 1389

2758 G167/4 Pokladní deník městského důchodu 1880 ukn 1390

2759 G167/5 Pokladní deník městského důchodu 1881 ukn 1391

2760 G167/6 Pokladní deník městského důchodu 1882 ukn 1392

2761 G167/7 Pokladní deník městského důchodu 1883 ukn 1393

2762 G167/8 Pokladní deník městského důchodu 1884 ukn 1394

2763 G167/9 Pokladní deník městského důchodu 1885 ukn 1395

2764 G167/10 Pokladní deník městského důchodu 1886 ukn 1396

2765 G168/1 Pokladní deník městského důchodu 1887 ukn 1397

2766 G168/2 Pokladní deník městského důchodu 1888 ukn 1398

2767 G168/3 Pokladní deník městského důchodu 1889 ukn 1399

2768 G168/4 Pokladní deník městského důchodu 1890 ukn 1400

377



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2769 G168/5 Pokladní deník městského důchodu 1891 ukn 1401

2770 G168/6 Pokladní deník městského důchodu 1892 ukn 1402

2771 G168/7 Pokladní deník městského důchodu 1893 ukn 1403

2772 G169/1 Pokladní deník městského důchodu 1895 ukn 1404

2773 G169/2 Pokladní deník městského důchodu 1896 ukn 1405

2774 G169/3 Pokladní deník městského důchodu 1897 ukn 1406

2775 G169/4 Pokladní deník městského důchodu 1898 ukn 1407

2776 G169/5 Pokladní deník městského důchodu 1899 ukn 1408

2777 G169/6 Pokladní deník městského důchodu 1900 ukn 1409

2778 G170/1 Pokladní deník městského důchodu 1901 ukn 1410

2779 G170/2 Pokladní deník městského důchodu 1902 ukn 1411

2780 G170/3 Pokladní deník městského důchodu 1903 ukn 1412

2781 G170/4 Pokladní deník městského důchodu 1904 ukn 1413

2782 G170/5 Pokladní deník městského důchodu 1905 ukn 1414

2783 G171/1 Pokladní deník městského důchodu 1906 ukn 1415

2784 G171/2 Pokladní deník městského důchodu 1907 ukn 1416

2785 G171/3 Pokladní deník městského důchodu 1908 ukn 1417

2786 G171/4 Pokladní deník městského důchodu 1909 ukn 1418

2787 G171/8 Pokladní deník městského důchodu 1910 ukn 1419

2788 G172/1 Pokladní deník městského důchodu 1911 ukn 1420

2789 G172/2 Pokladní deník městského důchodu 1912 ukn 1421

2790 G172/3 Pokladní deník městského důchodu 1913 ukn 1422

2791 G172/4 Pokladní deník městského důchodu 1914 ukn 1423

2792 G172/5 Pokladní deník městského důchodu 1915 ukn 1424

378



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2793 G173/1 Pokladní deník městského důchodu 1916 ukn 1425

2794 G173/2 Pokladní deník městského důchodu 1917 ukn 1426

2795 G173/3 Pokladní deník městského důchodu 1918 ukn 1427

2796 G173/4 Pokladní deník městského důchodu 1919 ukn 1428

2797 Pokladní deník městského důchodu 1931 ukn 1429

2798 Pokladní deník městského důchodu 1932 ukn 1430

2799 Pokladní deník městského důchodu 1933 ukn 1431

2800 Pokladní deník městského důchodu 1934 ukn 1432

2801 Pokladní deník městského důchodu 1935 ukn 1433

2802 Pokladní deník městského důchodu 1936 ukn 1434

2803 Pokladní deník městského důchodu 1937 ukn 1435

2804 Pokladní deník městského důchodu 1938 ukn 1436

2805 Pokladní deník městského důchodu 1939 ukn 1437

2806 Pokladní deník městského důchodu 1940 ukn 1438

2807 Pokladní deník městského důchodu 1941 ukn 1439

2808 Pokladní deník městského důchodu 1942 ukn 1440

2809 Pokladní deník městského důchodu 1943 ukn 1441

2810 Pokladní deník městského důchodu 1944 ukn 1442

Účetní závěrky (rozvahy)

2811 G218 Roční účet městského důchodu 1852 ukn 1443
za vojenský rok 1852

2812 G73/5 Roční účet městského důchodu 1853 ukn 1444
za vojenský rok 1853

2813 G73/6 Roční účet městského důchodu 1854 ukn 1445
za vojenský rok 1854

379



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2814 G73/8 Roční účet městského důchodu 1855 ukn 1446
za vojenský rok 1855

2815 G73/10 Roční účet městského důchodu 1856 ukn 1447
za vojenský rok 1856

2816 G165/4 Roční účet městského důchodu 1858 ukn 1448
za vojenský rok 1858

2817 G165/5 Roční účet městského důchodu 1859 ukn 1449
za vojenský rok 1859

2818 Účetní závěrka 1924 ukn 1450

2819 Účetní závěrka 1926 ukn 1451

2820 Účetní závěrka 1927 ukn 1452

2821 Účetní závěrka 1928 ukn 1453

2822 Účetní závěrka 1929 ukn 1454

2823 Účetní závěrka 1930 ukn 1455

2824 Účetní závěrka 1931 ukn 1456

2825 Účetní závěrka 1932 ukn 1457

2826 Účetní závěrka 1933 ukn 1458

2827 Účetní závěrka 1934 ukn 1459

2828 Účetní závěrka 1935 ukn 1460

2829 Účetní závěrka 1936 ukn 1461

2830 Účetní závěrka 1937 ukn 1462

2831 Účetní závěrka 1938 ukn 1463

2832 Účetní závěrka 1939 ukn 1464

2833 Účetní závěrka 1940 ukn 1465

2834 Účetní závěrka 1941 ukn 1466

2835 Účetní závěrka 1942 ukn 1467

380



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2836 Účetní závěrka 1943 ukn 1468

2837 Účetní závěrka 1944 ukn 1469

Pokladní strazza

2838 Pokladní strazza 1935–1936 ukn 1470
29. 10. 1935–10. 7. 1936

2839 Pokladní strazza 1936–1937 ukn 1471
10. 7. 1936–2. 7. 1937

2840 Pokladní strazza 1937–1938 ukn 1472
2. 7. 1937–22. 2. 1938

2841 Pokladní strazza 1938 ukn 1473
22. 2. 1938–5. 12. 1938

2842 Pokladní strazza 1938–1939 ukn 1474
5. 12. 1938–31. 5. 1939

2843 Pokladní strazza 1939–1940 ukn 1475
31. 5. 1939–13. 1. 1940

2844 Pokladní strazza 1940 ukn 1476
13. 1. 1940–13. 8. 1940

2845 Pokladní strazza 1940–1941 ukn 1477
13. 8. 1940–21. 4. 1941

2846 Pokladní strazza 1941 ukn 1478
21. 4. 1941–2. 12. 1941

2847 Pokladní strazza 1941–1942 ukn 1479
2. 12. 1941–8. 7. 1942

2848 Pokladní strazza 1942 ukn 1480
8. 7. 1942–31. 12. 1942

2849 Pokladní strazza 1942–1943 ukn 1481
12. 10. 1942–28. 9. 1943

2850 Pokladní strazza 1943 ukn 1482
28. 10. 1943–31. 12. 1943

2851 Pokladní strazza 1943–1944 ukn 1483
28. 9. 1943–31. 12. 1944

381



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2852 Skontro pokladny 1939–1940 ukn 1484

2853 Pokladní strazza záduší a nemocnice 1929–1940 ukn 1485

2854 G425 Výkaz aktivních kapitálů (pohledávek) 1885 ukn 1486
důchodu, záduší, chudinské a špitální
pokladny

Naturální účty

2855 Hlavní kniha naturálií a materiálu 1851 ukn 1487
na vojenský rok 1851

2856 Hlavní kniha naturálií a materiálu 1852 ukn 1488
na vojenský rok 1852

2857 Hlavní kniha naturálií a materiálu 1853 ukn 1489
na vojenský rok 1853

2858 Ch8/9 Hlavní kniha obročního úřadu 1851 ukn 1490
na vojenský rok 1851

2859 G206 Hlavní kniha obročního úřadu 1852 ukn 1491
na vojenský rok 1852

2860 G204 Hlavní kniha obročního úřadu 1853 ukn 1492
na vojenský rok 1853

2861 Hlavní kniha obročního úřadu 1854 ukn 1493
na vojenský rok 1854

2862 Hlavní kniha obročního úřadu 1855 ukn 1494
na vojenský rok 1855

2863 Hlavní kniha obročního úřadu 1856 ukn 1495
na vojenský rok 1856

2864 Hlavní kniha obročního úřadu 1857 ukn 1496
na vojenský rok 1857

2865 Hlavní kniha obročního úřadu 1858 ukn 1497
na vojenský rok 1858

2866 Hlavní kniha obročního úřadu 1859 ukn 1498
na vojenský rok 1859

2867 Deník obročního úřadu 1851–1852 ukn 1499
na vojenský rok 1852

382



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2868 G203 Obilní deník na vojenská léta 1853–1855 1852–1855 ukn 1500

2869 Obilní deník na vojenská léta 1856–1858 1855–1858 ukn 1501

Nájmy

2870 Ch235 Rejstřík nájemců obecních pozemků 1865 ukn 1502

2871 N39 Rejstřík nájemců obecních pozemků 1908 ukn 1503

2872 Rejstřík nájemců obecních pozemků 1940–1945 ukn 1504

2873 G380 Zúčtovací kniha nájemného z budov 1936–1938 ukn 1505

2874 Zúčtovací kniha nájemného z budov 1940 ukn 1506

2875 Zúčtovací kniha nájemného z budov 1939–1944 ukn 1507

Dávky a poplatky

2876 G411 Zúčtovací (kontovní) kniha pro příjem 1930–1933 ukn 1508
dávek a poplatků I (dávka z nájemného,
popelné, stočné)

8277 G412 Zúčtovací kniha pro příjem dávek 1930–1933 ukn 1509
a poplatků II

2878 G413 Zúčtovací kniha pro příjem dávek 1934–1938 ukn 1510
a poplatků I

2879 G414 Zúčtovací kniha pro příjem dávek 1934–1938 ukn 1511
a poplatků II

2880 G401 Peněžní deník pro dávku z nájemného 1937 ukn 1512

2881 H107 Zúčtovací kniha pro příjem 1902–1903 ukn 1513
nápojové dávky

2882 Kniha platebních výměrů pro 1942 ukn 1514
všeobecné vodné

2883 Kniha platebních výměrů pro 1943 ukn 1515
všeobecné vodné

2884 Kniha platebních výměrů pro 1944 ukn 1516
všeobecné vodné

383



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

Služné a mzdy

2885 Deník služného a výslužného 1924–1926 ukn 1517

2886 Deník služného a výslužného 1926–1932 ukn 1518

2887 Deník služného a výslužného 1932–1938 ukn 1519

2888 G198/2 Týdenní výkaz vydání na stavební 1909 ukn 1520
a jiné práce

2889 Týdenní výkaz vydání na zednické, 1931 ukn 1521
tesařské a nádenické práce

2890 Týdenní výkaz vydání na zednické, 1932 ukn 1522
tesařské a nádenické práce

2891 Týdenní výkaz vydání na zednické, 1933 ukn 1523
tesařské a nádenické práce

2892 Týdenní výkaz vydání na zednické 1934 ukn 1524
tesařské a nádenické práce

2893 Týdenní výkaz vydání na zednické, 1935 ukn 1525
tesařské a nádenické práce

2894 Týdenní výkaz vydání na zednické, 1936 ukn 1526
tesařské a nádenické práce

2895 Týdenní výkaz vydání na zednické, 1937 ukn 1527
tesařské a nádenické práce

Vydání na daních

2896 Pomocná kniha pro vydání na daních 1860–1922 ukn 1528

Dluhy (půjčky)

2897 B17 Inventář a pomocná hlavní kniha dlouho- 1896–1903 ukn 1529
dobých půjček (Kniha dluhů)

2898 Inventář a pomocná hlavní kniha dlouho- 1941–1942 ukn 1530
dobých půjček

2899 Inventář a pomocná hlavní kniha dlouho- 1943–1944 ukn 1531
dobých půjček

384



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2900 Inventář a pomocná hlavní kniha dlouho- 1945 (1946) ukn 1532
dobých půjček

2901 B48 Deník vydání na splátkách obecních 1944–1945 (1949) ukn 1533
dluhů

Deposita

2902 J48 Protokol důchodenských depozit 1879–1899 ukn 1534

2903 G211 Protokol důchodenských depozit 1915–1917 ukn 1535

2904 J49 Depozitní deník 1879–1898 ukn 1536

2905 G208 Depozitní deník 1915–1916 ukn 1537

Inventáře obecního jmění

2906 H129 Parcelní výkaz pozemků města Domažlic 1858–1865 ukn 1538

2907 Seznam pozemků města Domažlic [1850]–[1877] ukn 1539

2908 B20 Inventář pozemků města Domažlice 1923–1926 ukn 1540

2909 Inventář pozemků města Domažlic 1930–1933 ukn 1541

2910 Seznam pozemků města Domažlic 1914–1919 ukn 1542
v k. ú. Babylon

2911 Seznam pozemků města Domažlic 1915–1916 ukn 1543
v k. ú. Pasečnice

2912 B19 Inventář veškerého obecního jmění 1923–1928 ukn 1544

2913 Inventář veškerého obecního jmění 1932–1937 ukn 1545

2914 Inventář veškerého obecního jmění 1938–1943 ukn 1546

2915 Dílčí inventář obecního jmění - 1938–1943 ukn 1547
budovy

2916 Dílčí inventář obecního jmění - 1938–1943 ukn 1548
zařízení radnice a úřední knihovny

2917 B39 Dílčí inventář obecního jmění - 1942–1945 (1946) ukn 1549
kancelářské zařízení referátu I.

2918 Dílčí inventář obecního jmění – 1943–1945 (1946) ukn 1550

385



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

kancelářského zařízení referátu II.

2919 Dílčí inventář obecního jmění – 1942–1945 ukn 1551
kancelářského zařízení referátu III. a XVIII

2920 Dílčí inventář obecního jmění – 1942–1945 (1947) ukn 1552
kancelářského zařízení referátu XII.

2921 Dílčí inventář obecního jmění – 1943–1945 ukn 1553
zařízení kanceláří č. 16–18

2922 Dílčí inventář obecního jmění – lesy 1938–1943 ukn 1554

2923 Dílčí inventář obecního jmění - 1942–1947 ukn 1555
lesy a rybářství

2924 B21 Dílčí inventář obecního jmění - 1925–1932 ukn 1556
velkostatek Bystřice

2925 Dílčí inventář obecního jmění - 1932–1937 ukn 1557
velkostatek Bystřice

2926 Dílčí inventář obecního jmění - 1938–1943 ukn 1558
velkostatek Bystřice

2927 Dílčí inventář obecního jmění - 1943 ukn 1559
velkostatek Bystřice, majetek
ve Folmavě a v Kubici

2928 Dílčí inventář obecního jmění - 1928–1933 ukn 1560
obecní hospodářský dvůr

2929 Dílčí inventář obecního jmění - 1938–1943 ukn 1561
obecní hospodářský dvůr

2930 Dílčí inventář obecního jmění - 1939–1944 ukn 1562
obecní hospodářský dvůr

2931 Dílčí inventář obecního jmění– 1939–1944 ukn 1563
vládní policejní úřad a různá místa

2932 Dílčí inventář obecního jmění - 1939 ukn 1564
vládní policejní úřad

2933 Inventář podniků a ústavů obce 1923–1928 ukn 1565

2934 Inventář ústavů obce 1929–1934 ukn 1566

386



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2935 Inventář ústavů obce 1935–1942 ukn 1567

2936 Inventář podniků obce 1929–1939 ukn 1568

2937 Inventář podniků obce 1939–1944 ukn 1569

2938 G379 Inventář městské vodárny 1908–1937 ukn 1570

Aprobační knihy

2939 Aprobační kniha na vojenský rok 1860 1859–1860 ukn 1571
(Approbations Buch des Ausschußes der
Stadtgemeinde)

Hnanecké rejstříky

2940 Rejstřík (účet) hnanecké stanice 1892 ukn 1572

2941 Rejstřík hnanecké stanice 1894 ukn 1573

2942 Rejstřík hnanecké stanice 1895–1896 ukn 1574

2943 Rejstřík hnanecké stanice 1904 ukn 1575

2944 Rejstřík hnanecké stanice 1905–1906 ukn 1576

2945 Rejstřík hnanecké stanice 1907–1908 ukn 1577

2946 Rejstřík hnanecké stanice 1909 ukn 1578

2947 Rejstřík hnanecké stanice 1910 ukn 1579

2948 Rejstřík hnanecké stanice 1911 ukn 1580

2949 Rejstřík hnanecké stanice 1912 ukn 1581

2950 Rejstřík hnanecké stanice 1916 ukn 1582

2951 Rejstřík hnanecké stanice 1932–1942 ukn 1583

Separátní pokladna

Hlavní knihy

2952 Hlavní kniha separátní měšťanské 1857 ukn 1584
pokladny na vojenský rok 1857

2953 Hlavní kniha separátní měšťanské 1858 ukn 1585

387



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

pokladny na vojenský rok 1858

2954 Hlavní kniha separátní měšťanské 1859 ukn 1586
pokladny na vojenský rok 1859

2955 Hlavní kniha separátní měšťanské 1862 ukn 1587
pokladny na vojenský rok 1862

2956 Hlavní kniha separátní měšťanské 1864 ukn 1588
pokladny

2957 Hlavní kniha separátní měšťanské 1865 ukn 1589
pokladny

2958 Hlavní kniha separátní měšťanské 1866 ukn 1590
pokladny

2959 Hlavní kniha separátní měšťanské 1867 ukn 1591
pokladny

2960 Hlavní kniha separátní měšťanské 1868 ukn 1592
pokladny

2961 Hlavní kniha separátní měšťanské 1869 ukn 1593
pokladny

2962 Hlavní kniha separátní měšťanské 1871 ukn 1594
pokladny

2963 Hlavní kniha separátní měšťanské 1872 ukn 1595
pokladny

2964 Hlavní kniha separátní měšťanské 1873 ukn 1596
pokladny

2965 Hlavní kniha separátní měšťanské 1874 ukn 1597
pokladny

2966 Hlavní kniha separátní měšťanské 1875 ukn 1598
pokladny

2967 Hlavní kniha separátní měšťanské 1876 ukn 1599
pokladny

2968 Hlavní kniha separátní měšťanské 1877 ukn 1600
pokladny

2969 Hlavní kniha separátní měšťanské 1878 ukn 1601

388



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

pokladny

2970 Hlavní kniha separátní měšťanské 1879 ukn 1602
pokladny

2971 Hlavní kniha separátní měšťanské 1880 ukn 1603
pokladny

2972 Hlavní kniha separátní měšťanské 1881 ukn 1604
pokladny

2973 Hlavní kniha separátní měšťanské 1882 ukn 1605
pokladny

2974 Hlavní kniha separátní měšťanské 1883 ukn 1606
pokladny

2975 Hlavní kniha separátní měšťanské 1884 ukn 1607
pokladny

2976 Hlavní kniha separátní měšťanské 1885 ukn 1608
pokladny

2977 Hlavní kniha separátní měšťanské 1886 ukn 1609
pokladny

2978 Hlavní kniha separátní měšťanské 1887 ukn 1610
pokladny

2979 Hlavní kniha separátní měšťanské 1888 ukn 1611
pokladny

2980 Hlavní kniha separátní měšťanské 1889 ukn 1612
pokladny

2981 Hlavní kniha separátní měšťanské 1890 ukn 1613
pokladny

2982 Hlavní kniha separátní měšťanské 1891 ukn 1614
pokladny

2983 Hlavní kniha separátní měšťanské 1892 ukn 1615
pokladny

2984 Hlavní kniha separátní měšťanské 1893 ukn 1616
pokladny

2985 Hlavní kniha separátní měšťanské 1894 ukn 1617

389



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

pokladny

2986 Hlavní kniha separátní měšťanské 1895 ukn 1618
pokladny

2987 Hlavní kniha separátní měšťanské 1896 ukn 1619

pokladny

2988 Hlavní kniha separátní měšťanské 1897 ukn 1620
pokladny

2989 Hlavní kniha separátní měšťanské 1898 ukn 1621
pokladny

2990 Hlavní kniha separátní měšťanské 1899 ukn 1622
pokladny

2991 Hlavní kniha separátní měšťanské 1900 ukn 1623
pokladny

2992 Hlavní kniha separátní měšťanské 1901 ukn 1624
pokladny

2993 Hlavní kniha separátní měšťanské 1902 ukn 1625
pokladny

Deníky

2994 Peněžní deník separátní měšťanské pokladny 1860 ukn 1626
na vojenský rok 1860

2995 Peněžní deník separátní měšťanské pokladny 1890–1861 ukn 1627
na vojenský rok 1861

2996 Peněžní deník separátní měšťanské pokladny 1862 ukn 1628
na vojenský rok 1862

2997 Peněžní deník separátní měšťanské pokladny 1862–1863 ukn 1629
na vojenský rok 1863

2998 Peněžní deník separátní měšťanské pokladny 1864–1865 ukn 1630
na období říjen 1864–prosinec 1865

2999 Peněžní deník separátní měšťanské pokladny 1867 ukn 1631

3000 Peněžní deník separátní měšťanské pokladny 1868 ukn 1632

3001 Peněžní deník separátní měšťanské pokladny 1869 ukn 1633

390



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3002 Peněžní deník separátní měšťanské pokladny 1871 ukn 1634

3003 Peněžní deník separátní mašťanské pokladny 1875 ukn 1635

3004 Peněžní deník separátní měšťanské pokladny 1877 ukn 1636

Závěrky

3005 Závěrka separátní měšťanské pokladny 1856 ukn 1637
za vojenský rok 1856

3006 Závěrka separátní měšťanské pokladny 1857 ukn 1638
za vojenský rok 1857

3007 Závěrka separátní měšťanské pokladny 1859 ukn 1639
za vojenský rok 1859

3008 Závěrka separátní měšťanské pokladny 1860 ukn 1640
za vojenský rok 1860

3009 Závěrka separátní měšťanské pokladny 1861 ukn 1641
za vojenský rok 1861

3010 Závěrka separátní měšťanské pokladny 1862 ukn 1642
za vojenský rok 1862

3011 Závěrka separátní měšťanské pokladny 1863 ukn 1643

3012 Závěrka separátní měšťanské pokladny 1864 ukn 1644

3013 Závěrka separátní měšťanské pokladny 1865 ukn 1645

Velkostatek Bystřice

Hlavní knihy

3014 Ch252 Hlavní kniha velkostatku Bystřice 1922 ukn 1646

3015 Ch253 Hlavní kniha velkostatku Bystřice 1924 ukn 1647

3016 Ch254 Hlavní kniha velkostatku Bystřice 1925 ukn 1648

3017 Hlavní kniha velkostatku Bystřice 1926 ukn 1649

3018 Ch256 Hlavní kniha velkostatku Bystřice 1927 ukn 1650

3019 Ch258 Hlavní kniha velkostatku Bystřice 1928 ukn 1651

391



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3020 Ch259 Hlavní kniha velkostatku Bystřice 1929 ukn 1652

3021 Ch260 Hlavní kniha velkostatku Bystřice 1930 ukn 1653

3022 Ch275 Hlavní kniha velkostatku Bystřice 1931 ukn 1654

3023 Hlavní kniha velkostatku Bystřice 1932 ukn 1655

3024 Hlavní kniha velkostatku Bystřice 1933 ukn 1656

3025 Hlavní kniha velkostatku Bystřice 1934 ukn 1657

3026 Hlavní kniha velkostatku Bystřice 1935 ukn 1658

3027 Hlavní kniha velkostatku Bystřice 1936 ukn 1659

3028 Hlavní kniha velkostatku Bystřice 1937 ukn 1660

3029 Hlavní kniha velkostatku Bystřice 1938 ukn 1661

Deníky

3030 Peněžní deník velkostatku Bystřice 1932 ukn 1662

3031 Peněžní deník velkostatku Bystřice 1933 ukn 1663

3032 Peněžní deník velkostatku Bystřice 1934 ukn 1664

3033 Ch277/4 Peněžní deník velkostatku Bystřice 1935 ukn 1665

3034 Ch277/3 Peněžní deník velkostatku Bystřice 1936 ukn 1666

3035 Ch277/2 Peněžní deník velkostatku Bystřice 1937 ukn 1667

3036 B23 Peněžní deník velkostatku Bystřice 1938 ukn 1668

Lesní úřad

Hlavní knihy

3037 Ch30 Hlavní kniha lesního úřadu 1863 ukn 1669

3038 Ch31 Hlavní kniha lesního úřadu 1864 ukn 1670

3039 Ch32 Hlavní kniha lesního úřadu 1865 ukn 1671

3040 Ch33 Hlavní kniha lesního úřadu 1866 ukn 1672

392



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3041 Ch34 Hlavní kniha lesního úřadu 1867 ukn 1673

3042 Ch35 Hlavní kniha lesního úřadu 1868 ukn 1674

3043 Ch36 Hlavní kniha lesního úřadu 1869 ukn 1675

3044 Ch37 Hlavní kniha lesního úřadu 1870 ukn 1676

3045 Ch38 Hlavní kniha lesního úřadu 1872 ukn 1677

3046 Ch39 Hlavní kniha lesního úřadu 1874 ukn 1678

3047 Hlavní kniha – lesy 1939 ukn 1679

3048 Hlavní kniha – lesy 1940 ukn 1680

3049 Hlavní kniha – lesy 1941 ukn 1681

3050 Hlavní kniha – lesy 1942 ukn 1682

3051 Hlavní kniha – lesy I 1943 ukn 1683

3052 Hlavní kniha – lesy II 1943 ukn 1684

3053 Hlavní kniha – lesy I 1944 ukn 1685

3054 Hlavní kniha – lesy II 1944 ukn 1686

3055 Hlavní kniha – lesy III 1944 ukn 1687

Peněžní deníky lesního úřadu

3056 Peněžní deník lesního hospodářského 1939 ukn 1688
celku I a II

3057 Peněžní deník lesního hospodářského 1940 ukn 1689
celku I a II

3058 Ch282/4 Peněžní deník lesního úřadu pro revíry 1941 ukn 1690
Česká Kubice a Bystřice

3059 Ch285 Peněžní deník lesního úřadu pro revíry 1941–1943 ukn 1691
Česká Kubice a Bystřice

3060 Ch289 Peněžní deník lesního úřadu 1943–1945 ukn 1692
pro hospodářský celek II

393



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3061 Peněžní deník lesního úřadu pro 1942–1943 ukn 1693
hospodářský celek Domažlice

3062 Peněžní deník lesního úřadu pro 1943–1944 ukn 1694
hospodářský celek Domažlice

3063 Peněžní deník pro lesy v Říši 1944 ukn 1695

3064 Peněžní deník pro lesy v Říši 1945 ukn 1696

Výroční plány

3065 Ch165 Výroční mýtné plány velkostatku města 1901–1910 ukn 1697
Domažlic

3066 Ch234 Výroční mýtné návrhy a výsledky těžby
v revíru Folmava 1911–1920 ukn 1698

3067 Ch167 Výroční mýtné návrhy a výsledky těžby
v revíru Folmava 1922–1931 ukn 1699

3068 Ch247 Výroční mýtné návrhy a výsledky těžby
v revíru Bystřice 1922–1931 ukn 1700

3069 Ch163 Výroční mýtné návrhy a výsledky těžby
v revíru Pasečnice 1901–1910 ukn 1701

3070 Ch233 Výroční mýtné návrhy a výsledky těžby
v revíru Pasečnice 1911–1920 ukn 1702

3071 Výroční mýtné návrhy a výsledky těžby
v revíru Pasečnice 1922–1931 ukn 1703

Účetní knihy lesních výrobků

3072 Ch303 Účetní kniha lesních výrobků 1931 ukn 1704

3073 Ch310 Účetní kniha lesních výrobků 1932 ukn 1705

3074 Účetní kniha lesních výrobků 1933 ukn 1706

3075 Účetní kniha lesních výrobků 1934 ukn 1707

3076 Účetní kniha lesních výrobků 1935 ukn 1708

3077 Účetní kniha lesních výrobků 1936 ukn 1709

3078 Účetní kniha lesních výrobků 1937 ukn 1710

394



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3079 Účetní kniha lesních výrobků 1938 ukn 1711

Deníky příjmu a vydání dříví do roku 1878

Revír Babylon

3080 Deník příjmu a vydání dříví pro 1852 ukn 1712
babylonský revír

3081 Ch27/3 Deník příjmu a vydání dříví pro 1853 ukn 1713
babylonský revír

3082 Ch28/2 Deník příjmu a vydání dříví pro 1854 ukn 1714
babylonský revír

3083 Ch29/2 Deník příjmu a vydání dříví pro 1855 ukn 1715
babylonský revír

3084 Deník příjmu a vydání dříví pro 1856 ukn 1716
babylonský revír

3085 Deník příjmu a vydání dříví pro 1859 ukn 1717
babylonský revír

3086 Deník příjmu a vydání dříví pro 1860 ukn 1718
babylonský revír

3087 Deník příjmu a vydání dříví pro 1861 ukn 1719
babylonský revír

3088 Deník příjmu a vydání dříví pro 1863 ukn 1720
babylonský revír

3089 Deník příjmu a vydání dříví pro 1864 ukn 1721
babylonský revír

3090 Deník příjmu a vydání dříví pro 1865 ukn 1722
babylonský revír

3091 Deník příjmu a vydání dříví pro 1866 ukn 1723
babylonský revír

3092 Deník příjmu a vydání dříví pro 1867 ukn 1724
babylonský revír

3093 Deník příjmu a vydání dříví pro 1868 ukn 1725
babylonský revír

395



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3094 Deník příjmu a vydání dříví pro 1869 ukn 1726
babylonský revír

3095 Deník příjmu a vydání dříví pro 1870 ukn 1727
babylonský revír

3096 Deník příjmu a vydání dříví pro 1871 ukn 1728
babylonský revír

3097 Deník příjmu a vydání dříví pro 1872 ukn 1729
babylonský revír

3098 Deník příjmu a vydání dříví pro 1873 ukn 1730
babylonský revír

3099 Deník příjmu a vydání dříví pro 1874 ukn 1731
babylonský revír

3100 Deník příjmu a vydání dříví pro 1875 ukn 1732
babylonský revír

3101 Deník příjmu a vydání dříví pro 1876 ukn 1733
babylonský revír

3102 Deník příjmu a vydání dříví pro 1877 ukn 1734
babylonský revír

3103 Deník příjmu a vydání dříví pro 1878 ukn 1735
babylonský revír

Revír Folmava

3104 Deník příjmu a vydání dříví pro 1852 ukn 1736
folmavský revír

3105 Ch28/1 Deník příjmu a vydání dříví pro 1854 ukn 1737
folmavský revír 

3106 Ch29/3 Deník příjmu a vydání dříví pro 1855 ukn 1738
folmavský revír 

3107 Deník příjmu a vydání dříví pro 1856 ukn 1739
folmavský revír 

3108 Deník příjmu a vydání dříví pro 1859 ukn 1740
folmavský revír 

396



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3109 Deník příjmu a vydání dříví pro 1860 ukn 1741
folmavský revír 

3110 Ch121/4 Deník příjmu a vydání dříví pro 1861 ukn 1742
folmavský revír 

3111 Ch121/5 Deník příjmu a vydání dříví pro 1862 ukn 1743
folmavský revír 

3112 Ch121/6 Deník příjmu a vydání dříví pro 1863 ukn 1744
folmavský revír 

3113 Ch121/7 Deník příjmu a vydání dříví pro 1864 ukn 1745
folmavský revír 

3114 Ch121/8 Deník příjmu a vydání dříví pro 1865 ukn 1746
folmavský revír 

3115 Ch121/9 Deník příjmu a vydání dříví pro 1866 ukn 1747
folmavský revír 

3116 Ch121/10 Deník příjmu a vydání dříví pro 1867 ukn 1748
folmavský revír 

3117 Ch121/11 Deník příjmu a vydání dříví pro 1868 ukn 1749
folmavský revír

3118 Deník příjmu a vydání dříví pro 1869 ukn 1750
folmavský revír 

3119 Deník příjmu a vydání dříví pro 1870 ukn 1751
folmavský revír 

3120 Deník příjmu a vydání dříví pro 1871 ukn 1752
folmavský revír 

3121 Deník příjmu a vydání dříví pro 1872 ukn 1753
folmavský revír 

3122 Deník příjmu a vydání dříví pro 1874 ukn 1754
folmavský revír 

3123 Ch121/17 Deník příjmu a vydání dříví pro 1875 ukn 1755
folmavský revír 

3124 Ch121/18 Deník příjmu a vydání dříví pro 1876 ukn 1756
folmavský revír 

397



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3125 Ch121/20 Deník příjmu a vydání dříví pro 1877 ukn 1757
folmavský revír

3126 Ch121/21 Deník příjmu a vydání dříví pro 1878 ukn 1758
folmavský revír 

Revír Dmout

3127 Ch26/6 Deník příjmu a vydání dříví pro 1852 ukn 1759
dmoutský revír

3128 Ch27/2 Deník příjmu a vydání dříví pro 1853 ukn 1760
dmoutský revír

3129 Ch28/3 Deník příjmu a vydání dříví pro 1854 ukn 1761
dmoutský revír

3130 Ch29/5 Deník příjmu a vydání dříví pro 1855 ukn 1762
dmoutský revír

3131 Deník příjmu a vydání dříví pro 1856 ukn 1763
dmoutský revír

3132 Deník příjmu a vydání dříví pro 1859 ukn 1764
dmoutský revír

3133 Deník příjmu a vydání dříví pro 1860 ukn 1765
dmoutský revír

3134 Deník příjmu a vydání dříví pro 1861 ukn 1766
dmoutský revír

3135 Deník příjmu a vydání dříví pro 1862 ukn 1767
dmoutský revír

3136 Deník příjmu a vydání dříví pro 1864 ukn 1768
dmoutský revír

3137 Deník příjmu a vydání dříví pro 1865 ukn 1769
dmoutský revír

3138 Deník příjmu a vydání dříví pro 1866 ukn 1770
dmoutský revír

3139 Deník příjmu a vydání dříví pro 1867 ukn 1771
dmoutský revír

3140 Deník příjmu a vydání dříví pro 1868 ukn 1772

398



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

dmoutský revír

3141 Deník příjmu a vydání dříví pro 1869 ukn 1773
dmoutský revír

3142 Deník příjmu a vydání dříví pro 1870 ukn 1774
dmoutský revír

3143 Deník příjmu a vydání dříví pro 1871 ukn 1775
dmoutský revír

3144 Deník příjmu a vydání dříví pro 1872 ukn 1776
dmoutský revír

3145 Deník příjmu a vydání dříví pro 1874 ukn 1777
dmoutský revír

3146 Deník příjmu a vydání dříví pro 1876 ukn 1778
dmoutský revír

3147 Deník příjmu a vydání dříví pro 1877 ukn 1779
dmoutský revír

3148 Deník příjmu a vydání dříví pro 1878 ukn 1780
dmoutský revír

Revír Okrouhlík

3149 Ch26/2 Deník příjmu a vydání dříví pro 1852 ukn 1781
okrouhlický revír

3150 Ch27/1 Deník příjmu a vydání dříví pro 1853 ukn 1782
okrouhlický revír

3151 Ch28/4 Deník příjmu a vydání dříví pro 1854 ukn 1783
okrouhlický revír

3152 Ch29/1 Deník příjmu a vydání dříví pro 1855 ukn 1784
okrouhlický revír

3153 Deník příjmu a vydání dříví pro 1856 ukn 1785
okrouhlický revír

3154 Deník příjmu a vydání dříví pro 1859 ukn 1786
okrouhlický revír

3155 Deník příjmu a vydání dříví pro 1860 ukn 1787
okrouhlický revír

399



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3156 Deník příjmu a vydání dříví pro 1861 ukn 1788
okrouhlický revír

3157 Deník příjmu a vydání dříví pro 1862 ukn 1789
okrouhlický revír

3158 Deník příjmu a vydání dříví pro 1863 ukn 1790
okrouhlický revír

3159 Deník příjmu a vydání dříví pro 1864 ukn 1791
okrouhlický revír

3160 Deník příjmu a vydání dříví pro 1865 ukn 1792
okrouhlický revír

3161 Deník příjmu a vydání dříví pro 1866 ukn 1793
okrouhlický revír

3162 Deník příjmu a vydání dříví pro 1867 ukn 1794
okrouhlický revír

3163 Deník příjmu a vydání dříví pro 1868 ukn 1795
okrouhlický revír

3164 Deník příjmu a vydání dříví pro 1869 ukn 1796
okrouhlický revír

3165 Deník příjmu a vydání dříví pro 1870 ukn 1797
okrouhlický revír

3166 Deník příjmu a vydání dříví pro 1871 ukn 1798
okrouhlický revír

3167 Deník příjmu a vydání dříví pro 1872 ukn 1799
okrouhlický revír

3168 Deník příjmu a vydání dříví pro 1873 ukn 1800
okrouhlický revír

3169 Deník příjmu a vydání dříví pro 1874 ukn 1801
okrouhlický revír

3170 Deník příjmu a vydání dříví pro 1875 ukn 1802
okrouhlický revír

3171 Deník příjmu a vydání dříví pro 1876 ukn 1803
okrouhlický revír

400



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3172 Deník příjmu a vydání dříví pro 1877 ukn 1804
okrouhlický revír

3173 Deník příjmu a vydání dříví pro 1878 ukn 1805
okrouhlický revír

Revír Pasečnice

3174 Ch26/4 Deník příjmu a vydání dříví pro 1852 ukn 1806
pasečnický revír

3175 Ch27/4 Deník příjmu a vydání dříví pro 1853 ukn 1807
pasečnický revír

3176 Ch28/5 Deník příjmu a vydání dříví pro 1854 ukn 1808
pasečnický revír

3177 Ch29/4 Deník příjmu a vydání dříví pro 1855 ukn 1809
pasečnický revír

3178 Ch88/1 Deník příjmu a vydání dříví pro 1856 ukn 1810
pasečnický revír

3179 Ch88/2 Deník příjmu a vydání dříví pro 1859 ukn 1811
pasečnický revír

3180 Ch88/3 Deník příjmu a vydání dříví pro 1860 ukn 1812
pasečnický revír

3181 Ch88/4 Deník příjmu a vydání dříví pro 1861 ukn 1813
pasečnický revír

3182 Ch88/5 Deník příjmu a vydání dříví pro 1862 ukn 1814
pasečnický revír

3183 Ch88/6 Deník příjmu a vydání dříví pro 1863 ukn 1815
pasečnický revír

3184 Ch88/7 Deník příjmu a vydání dříví pro 1864 ukn 1816
pasečnický revír

3185 Ch88/8 Deník příjmu a vydání dříví pro 1865 ukn 1817
pasečnický revír

3186 Ch88/9 Deník příjmu a vydání dříví pro 1866 ukn 1818
pasečnický revír

401



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3187 Ch88/9a Deník příjmu a vydání dříví pro 1867 ukn 1819
pasečnický revír

3188 Ch88/10 Deník příjmu a vydání dříví pro 1868 ukn 1820
pasečnický revír

3189 Ch88/11 Deník příjmu a vydání dříví pro 1869 ukn 1821
pasečnický revír

3190 Ch88/12 Deník příjmu a vydání dříví pro 1870 ukn 1822
pasečnický revír

3191 Ch88/13 Deník příjmu a vydání dříví pro 1871 ukn 1823
pasečnický revír

3192 Ch88/14 Deník příjmu a vydání dříví pro 1872 ukn 1824
pasečnický revír

3193 Ch88/15 Deník příjmu a vydání dříví pro 1873 ukn 1825
pasečnický revír

3194 Ch88/16 Deník příjmu a vydání dříví pro 1874 ukn 1826
pasečnický revír

3195 Ch88/17 Deník příjmu a vydání dříví pro 1875 ukn 1827
pasečnický revír

3196 Ch88/18 Deník příjmu a vydání dříví pro 1876 ukn 1828
pasečnický revír

3197 Ch88/19 Deník příjmu a vydání dříví pro 1877 ukn 1829
pasečnický revír

3198 Ch88/20 Deník příjmu a vydání dříví pro 1878 ukn 1830
pasečnický revír

Revír Spáňov

3199 Ch26/1 Deník příjmu a vydání dříví pro 1852 ukn 1831
spáňovský revír

3200 Ch25/13 Deník příjmu a vydání dříví pro 1853 ukn 1832
spáňovský revír

3201 Ch89/1 Deník příjmu a vydání dříví pro 1859 ukn 1833
spáňovský revír

3202 Ch89/3 Deník příjmu a vydání dříví pro 1860 ukn 1834

402



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

spáňovský revír

3203 Ch89/4 Deník příjmu a vydání dříví pro 1861 ukn 1835
spáňovský revír

3204 Ch89/5 Deník příjmu a vydání dříví pro 1862 ukn 1836
spáňovský revír

3205 Ch89/6 Deník příjmu a vydání dříví pro 1863 ukn 1837
spáňovský revír

3206 Ch89/7 Deník příjmu a vydání dříví pro 1864 ukn 1838
spáňovský revír

3207 Ch89/8 Deník příjmu a vydání dříví pro 1865 ukn 1839
spáňovský revír

3208 Ch89/9 Deník příjmu a vydání dříví pro 1866 ukn 1840
spáňovský revír

3209 Ch89/10 Deník příjmu a vydání dříví pro 1867 ukn 1841
spáňovský revír

3210 Deník příjmu a vydání dříví pro 1868 ukn 1842
spáňovský revír

3211 Deník příjmu a vydání dříví pro 1869 ukn 1843
spáňovský revír

3212 Ch89/3 Deník příjmu a vydání dříví pro 1870 ukn 1844
spáňovský revír

3213 Deník příjmu a vydání dříví pro 1871 ukn 1845
spáňovský revír

Deníky příjmu a vydání po roce 1878

Revír Folmava

3214 Deník příjmu a vydání dříví pro 1880 ukn 1846
folmavský revír

3215 Deník příjmu a vydání dříví pro 1882 ukn 1847
folmavský revír

3216 Deník příjmu a vydání dříví pro 1883 ukn 1848
folmavský revír

403



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3217 Deník příjmu a vydání dříví pro 1884 ukn 1849
folmavský revír

3218 Ch52 Deník příjmu a vydání dříví pro 1896 ukn 1850
folmavský revír

3219 Ch53 Deník příjmu a vydání dříví pro 1897 ukn 1851
folmavský revír

3220 Ch54 Deník příjmu a vydání dříví pro 1900 ukn 1852
folmavský revír

3221 Ch55 Deník příjmu a vydání dříví pro 1905 ukn 1853
folmavský revír

3222 Ch56 Deník příjmu a vydání dříví pro 1906 ukn 1854
folmavský revír

3223 Ch57 Deník příjmu a vydání dříví pro 1907 ukn 1855
folmavský revír

3224 Ch58 Deník příjmu a vydání dříví pro 1908 ukn 1856
folmavský revír

3225 Ch59 Deník příjmu a vydání dříví pro 1909 ukn 1857
folmavský revír

3226 Ch68 Deník příjmu a vydání dříví pro 1910 ukn 1858
folmavský revír

3227 Ch69 Deník příjmu a vydání dříví pro 1911 ukn 1859
folmavský revír

3228 Ch70 Deník příjmu a vydání dříví pro 1912 ukn 1860
folmavský revír

3229 Ch71 Deník příjmu a vydání dříví pro 1913 ukn 1861
folmavský revír

3230 Ch72 Deník příjmu a vydání dříví pro 1914 ukn 1862
folmavský revír

3231 Ch73 Deník příjmu a vydání dříví pro 1915 ukn 1863
folmavský revír

3232 Ch74 Deník příjmu a vydání dříví pro 1916 ukn 1864
folmavský revír

404



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3233 Ch75 Deník příjmu a vydání dříví pro 1917 ukn 1865
folmavský revír

3234 Ch180 Deník příjmu a vydání dříví pro 1918 ukn 1866
folmavský revír

3235 Deník příjmu a vydání dříví pro 1919 ukn 1867
folmavský revír

3236 Deník příjmu a vydání dříví pro 1920 ukn 1868
folmavský revír

3237 Deník příjmu a vydání dříví pro 1922 ukn 1869
folmavský revír

3238 Deník příjmu a vydání dříví pro 1923 ukn 1870
folmavský revír

Revír Pasečnice

3239 Ch40 Deník příjmu a vydání dříví pro 1882 ukn 1871
pasečnický revír

3240 Ch41 Deník příjmu a vydání dříví pro 1893 ukn 1872
pasečnický revír

3241 Ch42 Deník příjmu a vydání dříví pro 1894 ukn 1873
pasečnický revír

3242 Ch43 Deník příjmu a vydání dříví pro 1896 ukn 1874
pasečnický revír

3243 Ch44 Deník příjmu a vydání dříví pro 1897 ukn 1875
pasečnický revír

3244 Ch45 Deník příjmu a vydání dříví pro 1900 ukn 1876
pasečnický revír

3245 Ch46 Deník příjmu a vydání dříví pro 1905 ukn 1877
pasečnický revír

3246 Ch47 Deník příjmu a vydání dříví pro 1906 ukn 1878
pasečnický revír

3247 Ch48 Deník příjmu a vydání dříví pro 1907 ukn 1879
pasečnický revír

3248 Ch49 Deník příjmu a vydání dříví pro 1908 ukn 1880

405



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

pasečnický revír

3249 Ch50 Deník příjmu a vydání dříví pro 1909 ukn 1881
pasečnický revír

3250 Ch60 Deník příjmu a vydání dříví pro 1910 ukn 1882
pasečnický revír

3251 Ch61 Deník příjmu a vydání dříví pro 1911 ukn 1883
pasečnický revír

3252 Ch62 Deník příjmu a vydání dříví pro 1912 ukn 1884
pasečnický revír

3253 Ch63 Deník příjmu a vydání dříví pro 1913 ukn 1885
pasečnický revír

3254 Ch64 Deník příjmu a vydání dříví pro 1914 ukn 1886
pasečnický revír

3255 Ch65 Deník příjmu a vydání dříví pro 1915 ukn 1887
pasečnický revír

3256 Ch66 Deník příjmu a vydání dříví pro 1916 ukn 1888
pasečnický revír

3257 Ch67 Deník příjmu a vydání dříví pro 1917 ukn 1889
pasečnický revír

3258 Deník příjmu a vydání dříví pro 1919 ukn 1890
pasečnický revír

3259 Deník příjmu a vydání dříví pro 1922 ukn 1891
pasečnický revír

3260 Deník příjmu a vydání dříví pro 1923 ukn 1892
pasečnický revír

Revír Bystřice

3261 Ch77/7 Rejstřík příjmu a vydání palivového 1919 ukn 1893
dříví z bystřického revíru

3262 Rejstřík příjmu a vydání palivového 1920 ukn 1894
dříví z bystřického revíru

3263 Rejstřík příjmu a vydání dříví 1922 ukn 1895
z bystřického revíru

406



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

Deníky vydání palivového dříví

3264 Ch90 Deník vydání palivového dříví pro 1912 ukn 1896
revíry Folmava a Pasečnice

3265 Ch91 Deník vydání palivového dříví pro 1914 ukn 1897
revíry Folmava a Pasečnice

3266 Ch92 Deník vydání palivového dříví pro 1915 ukn 1898
revíry Folmava a Pasečnice

3267 Ch93 Deník vydání palivového dříví pro 1916 ukn 1899
revíry Folmava a Pasečnice

3268 Ch94 Deník vydání palivového dříví pro 1917 ukn 1900
revíry Folmava a Pasečnice
(leden–listopad 1917)

3269 Deník vydání palivového dříví pro 1917 ukn 1901
revíry Folmava a Pasečnice
(prosinec 1917)

3270 Ch95 Deník vydání palivového dříví pro 1918 ukn 1902
revíry Folmava a Pasečnice

3271 Ch96 Deník vydání palivového dříví pro 1919 ukn 1903
revíry Folmava a Pasečnice

3272 Ch83 Deník vydání palivového dříví pro 1920 ukn 1904
revíry Folmava a Pasečnice

3273 Ch84 Deník vydání palivového dříví pro 1921 ukn 1905
revíry Folmava a Pasečnice

3274 Ch85 Deník vydání palivového dříví pro 1922 ukn 1906
revíry Folmava a Pasečnice

3275 Ch86 Deník vydání palivového dříví pro 1923 ukn 1907
revíry Folmava a Pasečnice

3276 Ch97 Deník vydání palivového dříví pro 1924 ukn 1908
revíry Folmava 

3277 Ch77/1 Deník vydání palivového dříví pro 1925 ukn 1909
revíry Folmava 

3278 Ch77/2 Deník vydání palivového dříví pro 1926 ukn 1910

407



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

revíry Folmava 

3279 Ch77/3 Deník vydání palivového dříví pro 1927 ukn 1911
revíry Folmava 

3280 Ch98 Deník vydání palivového dříví pro 1924 ukn 1912
revíry Pasečnice

3281 Ch77/4 Deník vydání palivového dříví pro 1925 ukn 1913
revíry Pasečnice

3282 Ch77/5 Deník vydání palivového dříví pro 1926 ukn 1914
revíry Pasečnice

3283 Ch77/6 Deník vydání palivového dříví pro 1927 ukn 1915
revíry Pasečnice

Rejstříky prodeje a vydání užitkového a palivového dříví

3284 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1931 ukn 1916
a palivového dříví pro revír Folmava

3285 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1932 ukn 1917
a palivového dříví pro revír Folmava

3286 Ch299/2 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1933 ukn 1918
a palivového dříví pro revír Folmava

3287 Ch323/2 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1934 ukn 1919
a palivového dříví pro revír Folmava

3288 Ch299/3 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1935 ukn 1920
a palivového dříví pro revír Folmava

3289 Ch323/3 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1936 ukn 1921
a palivového dříví pro revír Folmava

3290 Ch299/4 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1937 ukn 1922
a palivového dříví pro revír Folmava

3291 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1931 ukn 1923
a palivového dříví pro revír Pasečnice

3292 Ch301/2 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1932 ukn 1924
a palivového dříví pro revír Pasečnice

3293 Ch301/3 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1933 ukn 1925
a palivového dříví pro revír Pasečnice

408



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3294 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1934 ukn 1926
a palivového dříví pro revír Pasečnice

3295 Ch301/4 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1935 ukn 1927
a palivového dříví pro revír Pasečnice

3296 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1936 ukn 1928
a palivového dříví pro revír Pasečnice

3297 Ch324/2 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1937 ukn 1929
a palivového dříví pro revír Pasečnice

3298 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1932 ukn 1930
a palivového dříví pro revír Smrčno

3299 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1933 ukn 1931
a palivového dříví pro revír Smrčno

3300 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1934 ukn 1932
a palivového dříví pro revír Smrčno

3301 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1935 ukn 1933
a palivového dříví pro revír Smrčno

3302 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1936 ukn 1934
a palivového dříví pro revír Smrčno

3303 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1937 ukn 1935
a palivového dříví pro revír Smrčno

3304 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1938 ukn 1936
a palivového dříví pro revír Smrčno

Rejstříky příjmu a vydání dříví 1939–1945

Revír Domažlice

3305 Ch281/4 Rejstřík příjmu a vydání dlouhého 1940 ukn 1937
užitkového dříví pro hospodářský celek I

3306 Ch281/5 Rejstřík příjmu a vydání dlouhého 1941 ukn 1938
užitkového dříví pro hospodářský celek I

3307 Ch281/3 Rejstřík příjmu a vydání dlouhého 1940 ukn 1939
užitkového dříví pro hospodářský celek II

3308 Ch281/6 Rejstřík příjmu a vydání dlouhého 1941 ukn 1940

409



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

užitkového dříví pro hospodářský celek II

3309 Ch325 Rejstřík vydání užitkového a palivového 1938 ukn 1941
dříví pro polesí Domažlice

3310 Ch287/1 Rejstřík vydání užitkového a palivového 1939 ukn 1942
dříví pro polesí Domažlice

3311 Ch287/2 Rejstřík vydání užitkového dříví pro 1940 ukn 1943
polesí Domažlice

3312 Rejstřík vydání palivového dříví 1940 ukn 1944
pro polesí Domažlice

3313 Rejstřík vydání palivového dříví pro 1941 ukn 1945
polesí Domažlice

3314 Rejstřík vydání užitkového dříví pro 1941 ukn 1946
polesí Domažlice

3315 Rejstřík příjmu a vydání užitkového a 1942 ukn 1947
palivového dříví pro polesí Domažlice

3316 Rejstřík příjmu a vydání užitkového a 1943 ukn 1948
palivového dříví pro polesí Domažlice

3317 Rejstřík příjmu a vydání užitkového a 1944 ukn 1949
palivového dříví pro polesí Domažlice

3318 Rejstřík příjmu a vydání palivového dříví 1945 ukn 1950
svezeného do tesařské kolny v Domažlicích

3319 Prvotní zásobník polesí Domažlice 1942 ukn 1951

3320 Zásobník dříví polesí Domažlice 1945 ukn 1952

Revír Česká Kubice

3321 Ch282/6 Rejstřík příjmu a vydání užitkového dříví 1942 ukn 1953
pro polesí Česká Kubice

3322 Ch282/5 Rejstřík příjmu a vydání užitkového dříví 1942 ukn 1954
a vlákniny pro polesí Česká Kubice

3323 Ch282/7 Rejstřík příjmu a vydání užitkového dříví 1943 ukn 1955
a vlákniny pro polesí Česká Kubice

3324 Rejstřík příjmu a vydání užitkového dříví 1944 ukn 1956

410



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

a vlákniny pro polesí Česká Kubice

3325 Ch282/9 Rejstřík příjmu a vydání užitkového dříví 1945 ukn 1957
pro polesí Česká Kubice

3326 Ch282/8 Rejstřík příjmu a vydání palivového dříví 1945 ukn 1958
pro polesí Česká Kubice

3327 Deník prodeje a vydání palivového dříví 1940–1945 ukn 1959
pro polesí Česká Kubice

Revír Bystřice

3328 Ch277 Rejstřík prodeje a vydání užitkového 1939 ukn 1960
a palivového dříví pro revír Bystřice

3329 Ch278/9 Rejstřík prodeje a vydání palivového dříví 1940 ukn 1961
pro revír Bytřice

3330 Ch278/8 Rejstřík prodeje a vydání palivového dříví 1941 ukn 1962
pro revír Bystřice

3331 Ch278/7 Rejstřík prodeje a vydání palivového dříví 1942 ukn 1963
pro revír Bystřice

3332 Ch278/6 Rejstřík příjmu a vydání dlouhého dříví 1943 ukn 1964
a vlákniny

Revír Pasečnice

3333 Rejstřík příjmu a vydání dlouhého užitkového 1942 ukn 1965
dříví a vlákniny pro revír Pasečnice

3334 Ch279/2 Rejstřík příjmu a vydání dlouhého užitkového 1943 ukn 1966
dříví a vlákniny pro revír Pasečnice

3335 Ch279/3 Rejstřík příjmu a vydání dlouhého užitkového 1944 ukn 1967
dříví a vlákniny pro revír Pasečnice

3336 Rejstřík příjmu a vydání dlouhého užitkového 1945 ukn 1968
dříví a vlákniny pro revír Pasečnice

3337 Ch279/4 Rejstřík příjmu a vydání drobného užitkového 1945 ukn 1969
dříví a vedlejších užitků pro polesí Pasečnice

Revír Smrčno

3338 Rejstřík příjmu a vydání palivového dříví 1933–1936 ukn 1970

411



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

pro polesí Smrčno

3339 Ch291 Rejstřík příjmu a vydání palivového dříví1941–1945 (1951) ukn 1971
pro polesí Smrčno

Zvláštní rejstříky

3340 Ch78 Rejstřík příjmu a vydání palivového 1901 ukn 1972
dříví v babylonské ohradě

3341 Ch79 Rejstřík příjmu a vydání palivového 1906 ukn 1973
dříví na babylonském vývoze

3342 Ch80 Rejstřík příjmu a vydání palivového 1907 ukn 1974
dříví na babylonském vývoze

3343 Rejstřík příjmu a vydání palivového 1908 ukn 1975
dříví na babylonském vývoze

3344 Ch81 Rejstřík příjmu a vydání palivového 1910 ukn 1976
dříví na babylonském vývoze

3345 Ch82 Rejstřík příjmu a vydání palivového 1911 ukn 1977
dříví na babylonském vývoze

3346 Rejstřík vydání palivového dříví 1943–1944 (1946) ukn 1978
z lesů v říši

Číselné rejstříky příjmu a vydání dříví
revír Folmava

3347 Číselný rejstřík dlouhého užitkové dříví 1931 ukn 1979
pro revír Folmava

3348 Číselný rejstřík dlouhého užitkové dříví 1932 ukn 1980
pro revír Folmava

3349 Číselný rejstřík dlouhého užitkové dříví 1933 ukn 1981
pro revír Folmava

3350 Číselný rejstřík dlouhého užitkové dříví 1934 ukn 1982
pro revír Folmava

3351 Číselný rejstřík dlouhého užitkové dříví 1935 ukn 1983
pro revír Folmava

3352 Číselný rejstřík dlouhého užitkové dříví 1936 ukn 1984
pro revír Folmava

412



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3353 Číselný rejstřík dlouhého užitkové dříví 1937 ukn 1985
pro revír Folmava

3354 Číselný rejstřík drobného užitkového 1930 ukn 1986
a brusného dříví pro revír Folmava

3355 Číselný rejstřík drobného užitkového 1931 ukn 1987
a brusného dříví pro revír Folmava

3356 Číselný rejstřík drobného užitkového 1937 ukn 1988
a brusného dříví pro revír Folmava

3357 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1914 ukn 1989
revír Folmava

3358 Ch202 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1915 ukn 1990
revír Folmava

3359 Ch203 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1916 ukn 1991
revír Folmava

3360 Ch204 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1917 ukn 1992
revír Folmava

3361 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1918 ukn 1993
revír Folmava

3362 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1919 ukn 1994
revír Folmava

3363 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1920 ukn 1995
revír Folmava

3364 Ch208 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1921 ukn 1996
revír Folmava

3365 Ch209 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1922 ukn 1997
revír Folmava

3366 Ch210 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1923 ukn 1998
revír Folmava

3367 Ch211 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1924 ukn 1999
revír Folmava

3368 C212 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1925 ukn 2000
revír Folmava

413



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3369 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1931 ukn 2001
revír Folmava

3370 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1935 ukn 2002
revír Folmava

3371 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1936 ukn 2003
revír Folmava

3372 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1937 ukn 2004
revír Folmava

Revír Pasečnice

3373 Číselný rejstřík dlouhého užitkového dříví 1931 ukn 2005
pro revír Pasečnice

3374 Číselný rejstřík dlouhého užitkového dříví 1932 ukn 2006
pro revír Pasečnice

3375 Číselný rejstřík dlouhého užitkového dříví 1933 ukn 2007
pro revír Pasečnice

3376 Číselný rejstřík dlouhého užitkového dříví 1934 ukn 2008
pro revír Pasečnice

3377 Číselný rejstřík dlouhého užitkového dříví 1935 ukn 2009
pro revír Pasečnice

3378 Číselný rejstřík dlouhého užitkového dříví 1936 ukn 2010
pro revír Pasečnice

3379 Číselný rejstřík dlouhého užitkového dříví 1937 ukn 2011
pro revír Pasečnice

3380 Číselný rejstřík dlouhého užitkového dříví 1939 ukn 2012
pro revír Pasečnice

3381 Číselný rejstřík drobného užitkového 1931 ukn 2013
a brusného dříví pro revír Pasečnice

3382 Číselný rejstřík drobného užitkového 1937 ukn 2014
a brusného dříví pro revír Pasečnice

3383 Číselný rejstřík drobného užitkového 1938 ukn 2015
a brusného dříví pro revír Pasečnice

414



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3384 Číselný rejstřík drobného užitkového 1939 ukn 2016
a brusného dříví pro revír Pasečnice

3385 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1914 ukn 2017
revír Pasečnice

3386 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1915 ukn 2018
revír Pasečnice

3387 Ch191 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1916 ukn 2019
revír Pasečnice

3388 Ch192 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1917 ukn 2020
revír Pasečnice

3389 Ch193 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1918 ukn 2021
revír Pasečnice

3390 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1919 ukn 2022
revír Pasečnice

3391 Ch195 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1920 ukn 2023
revír Pasečnice

3392 Ch196 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1921 ukn 2024
revír Pasečnice

3393 Ch197 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1922 ukn 2025
revír Pasečnice

3394 Ch198 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1923 ukn 2026
revír Pasečnice

3395 Ch199 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1924 ukn 2027
revír Pasečnice

3396 Ch200 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1925 ukn 2028
revír Pasečnice

3397 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1932–1933 ukn 2029
revír Pasečnice

3398 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1934 ukn 2030
revír Pasečnice

3399 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1935 ukn 2031
revír Pasečnice

415



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3400 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1936 ukn 2032
revír Pasečnice

3401 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1937 ukn 2033
revír Pasečnice

3402 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1938 ukn 2034
revír Pasečnice

3403 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1939 ukn 2035
revír Pasečnice

Revír Smrčno

3404 Číselný rejstřík dlouhého užitkového 1932–1933 ukn 2036
dříví pro revír Smrčno

3405 Číselný rejstřík dlouhého užitkového 1934 ukn 2037
dříví pro revír Smrčno

3406 Číselný rejstřík dlouhého užitkového 1935 ukn 2038
dříví pro revír Smrčno

3407 Číselný rejstřík dlouhého užitkového 1936 ukn 2039
dříví pro revír Smrčno

3408 Číselný rejstřík dlouhého užitkového 1937 ukn 2040
dříví pro revír Smrčno

3409 Číselný rejstřík dlouhého užitkového 1938 ukn 2041
dříví pro revír Smrčno

3410 Číselný rejstřík drobného užitkového 1929 ukn 2042
a brusného dříví pro revír Smrčno

3411 Číselný rejstřík drobného užitkového 1930 ukn 2043
a brusného dříví pro revír Smrčno

3412 Číselný rejstřík drobného užitkového 1932 ukn 2044
a brusného dříví pro revír Smrčno

3413 Číselný rejstřík drobného užitkového 1933 ukn 2045
dříví pro revír Smrčno

3414 Ch298 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1931 ukn 2046
revír Smrčno

3415 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1934 ukn 2047

416



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

revír Smrčno

3416 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1935 ukn 2048
revír Smrčno

3417 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1936 ukn 2049
revír Smrčno

3418 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1937 ukn 2050
revír Smrčno

3419 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1938 ukn 2051
revír Smrčno

Revír Bystřice

3420 Číselný rejstřík drobného užitkového 1928 ukn 2052
a brusného dříví pro revír Bystřice

3421 Ch214 Čiselný rejstřík palivového dříví pro 1922 ukn 2053
revír Bystřice

3422 Ch215 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1923 ukn 2054
revír Bystřice 

3423 Ch216 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1924 ukn 2055
revír Bystřice

3424 Ch215 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1925 ukn 2056
revír Bystřice

Revír Česká Kubice

3425 Číselný rejstřík dlouhého užitkového 1938 ukn 2057
dříví pro revír Česká Kubice

3426 Číselný rejstřík drobného užitkového 1938 ukn 2058
dříví pro revír Česká Kubice

3427 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1938 ukn 2059
revír Česká Kubice

3428 Číselný rejstřík palivového dříví pro 1939 ukn 2060
revír Česká Kubice

Výkazy zásob dříví

Revír Folmava

417



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3429 Výkaz zásoby dlouhého užitkového dříví 1930 ukn 2061

3430 Výkaz zásoby dlouhého užitkového dříví 1932 ukn 2062

3431 Výkaz zásoby dlouhého užitkového dříví 1933 ukn 2063

3432 Výkaz zásoby dlouhého užitkového dříví 1934 ukn 2064

3433 Výkaz zásoby dlouhého užitkového dříví 1935 ukn 2065

3434 Výkaz zásoby dlouhého užitkového dříví 1936 ukn 2066

3435 Výkaz zásoby drobného užitkového dříví 1930 ukn 2067

3436 Výkaz zásoby drobného užitkového dříví 1933 ukn 2068

3437 Výkaz zásoby palivového dříví 1920 ukn 2069

3438 Výkaz zásoby palivového dříví 1922 ukn 2070

3439 Ch213 Výkaz zásoby palivového dříví 1923 ukn 2071

3440 Ch155 Výkaz zásoby palivového dříví 1924 ukn 2072

3441 Výkaz zásoby palivového dříví 1925 ukn 2073

3442 Výkaz zásoby palivového dříví 1931 ukn 2074

3443 Výkaz zásoby palivového dříví 1935 ukn 2075

3444 Výkaz zásoby palivového dříví 1936 ukn 2076

3445 Výkaz zásoby palivového dříví 1937 ukn 2077

3446 Výkaz zásoby palivového dříví 1938 ukn 2078

Revír Pasečnice

3447 Výkaz zbylé zásoby palivového dříví 1923–1924 ukn 2079

Revír Smrčno

3448 Výkaz zásoby dlouhého užitkového dříví 1932 ukn 2080

3449 Výkaz zásoby dlouhého užitkového dříví 1934 ukn 2081

3450 Výkaz zásoby drobného užitkového a

418



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

brusného dříví 1929 ukn 2082

3451 Výkaz zásoby palivového dříví 1931 ukn 2083

3452 Výkaz zásoby palivového dříví 1932 ukn 2084

3453 Výkaz zásoby palivového dříví 1935 ukn 2085

3454 Výkaz zásoby palivového dříví 1936 ukn 2086

3455 Výkaz zásoby palivového dříví 1937 ukn 2087

3456 Výkaz zásoby palivového dříví 1938 ukn 2088

Různé

3457 Ch178 Seznam vydaného palivového dříví pro 1917 ukn 2089
obyvatelstvo města Domažlic

3458 Ch179 Rejstřík příjmu a vydání palivového dříví 1918 ukn 2090
v městském pivovaře

3459 Deník zalesňovacích prací v revíru 1885 ukn 2091
Pasečnice

3460 Ch131 Výkaz nápomocných dnů (mzdy) 1910 ukn 2092

3461 Ch132 Výkaz nápomocných dnů (mzdy) 1913 ukn 2093

3462 Rejstřík příjmu y vydání dílů pařezů 1921 ukn 2094
k dobývání v revíru Folmava

3463 Rejstřík příjmu a vydání dílů pařezů 1922 ukn 2095
k dobývání v revíru Folmava

3464 Rejstřík příjmu a vydání dílů pařezů 1921 ukn 2096
k dobývání v revíru Pasečnice

3465 Výkaz pařezů k dobývání v 1926 ukn 2097
revíru Pasečnice

3466 Výkaz listnatých výřezů v revíru Bystřice 1923 ukn 2098

Rejstříky příjmu a vydání zvěře

3467 Ch104 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1907 ukn 2099

3468 Ch105 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1908 ukn 2100

419



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3469 Ch106 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1909 ukn 2101

3470 Ch107 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1910 ukn 2102

3471 Ch108 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1911 ukn 2103

3472 Ch109 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1912 ukn 2104

3473 Ch110 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1913 ukn 2105

3474 Ch111 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1914 ukn 2106

3475 Ch112 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1915 ukn 2107

3476 Ch168 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1916 ukn 2108

3477 Ch169 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1917 ukn 2109

3478 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1918 ukn 2110

3479 Ch171 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1919 ukn 2111

3480 Ch172 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1920 ukn 2112

3481 Ch173 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1921 ukn 2113

3482 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1922 ukn 2114

3483 Ch113 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1923 ukn 2115

3484 Ch114 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1924 ukn 2116

3485 Ch175 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1926 ukn 2117

3486 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1927 ukn 2118

3487 Ch177 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1928 ukn 2119

3488 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1931 ukn 2120

3489 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1932 ukn 2121

3490 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1933 ukn 2122

3491 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1934 ukn 2123

3492 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1935 ukn 2124

420



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3493 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1936 ukn 2125

3494 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1937 ukn 2126

3495 Rejstřík příjmu a vydání zvěře 1938 ukn 2127

Rejstříky rybího hospodářství

3496 Záznamy o osazení a výlovu ryb 1918–1919 ukn 2128
v městských rybnících

3497 Ch156 Rejstřík příjmu a prodeje ryb 1918–1919 ukn 2129

3498 Ch157 Rejstřík příjmu a prodeje ryb 1920–1921 ukn 2130

3499 Ch158 Rejstřík příjmu a prodeje ryb 1922–1923 ukn 2131

3500 Ch130 Rejstřík příjmu a prodeje ryb 1924 ukn 2132

3501 Rejstřík příjmu a prodeje ryb 1927 ukn 2133

3502 Ch315 Rejstřík příjmu a prodeje ryb 1937–1945 (1946) ukn 2134

Městský pivovar

Hlavní účetní knihy

3503 N34 Hlavní kniha městského pivovaru 1868 ukn 2135

3504 N35 Hlavní kniha městského pivovaru 1869 ukn 2136

3505 N36 Hlavní kniha městského pivovaru 1871 ukn 2137

3506 N37 Hlavní kniha městského pivovaru 1872 ukn 2138

3507 N39 Hlavní kniha městského pivovaru 1873 ukn 2139

3508 N40 Hlavní kniha městského pivovaru 1874 ukn 2140

3509 N42 Hlavní kniha městského pivovaru 1875 ukn 2141

3510 N43 Hlavní kniha městského pivovaru 1876 ukn 2142

3511 N44 Hlavní kniha městského pivovaru 1878 ukn 2143

3512 N45 Hlavní kniha městského pivovaru 1879 ukn 2144

421



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3513 N46 Hlavní kniha městského pivovaru 1880 ukn 2145

3514 N47 Hlavní kniha městského pivovaru 1881 ukn 2146

3515 N48 Hlavní kniha městského pivovaru 1882 ukn 2147

3516 N49 Hlavní kniha městského pivovaru 1883 ukn 2148

3517 N50 Hlavní kniha městského pivovaru 1884 ukn 2149

3518 N51 Hlavní kniha městského pivovaru 1885 ukn 2150

3519 N52 Hlavní kniha městského pivovaru 1886 ukn 2151

3520 N53 Hlavní kniha městského pivovaru 1887 ukn 2152

3521 N54 Hlavní kniha městského pivovaru 1888 ukn 2153

3522 N55 Hlavní kniha městského pivovaru 1889 ukn 2154

3523 N56 Hlavní kniha městského pivovaru 1890 ukn 2155

3524 N57 Hlavní kniha městského pivovaru 1892 ukn 2156

Pokladní deníky

3525 N100 Pokladní deník městského pivovaru 1866–1867 ukn 2157

Pokladní deník městského pivovaru 1868–1869 ukn 2158

3526 N109 Pokladní deník městského pivovaru 1882 ukn 2159

Sborníky příjmu z prodeje piva

3527 N78 Sborník příjmu a vydání piva 1868 ukn 2160

3528 N81 Sborník příjmu a vydání piva 1869 ukn 2161

3529 N82 Sborník příjmu a vydání piva 1870 ukn 2162

3530 N83 Sborník příjmu z prodeje piva 1871 ukn 2163

3531 N85 Sborník příjmu z prodeje piva 1875–1879 ukn 2164

3532 N90 Sborník příjmu z prodeje piva 1880 ukn 2165

3533 N91 Sborník příjmu z prodeje piva 1881 ukn 2166

422



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3534 N94 Sborník příjmu z prodeje piva 1885–1886 ukn 2167

3535 N97 Sborník příjmu z prodeje piva 1889 ukn 2168

3536 N98 Sborník příjmu z prodeje piva 1891–1892 ukn 2169

3537 N99 Sborník příjmu z prodeje piva 1892–1893 ukn 2170

3538 N89 Sborník příjmu z prodeje ležáku 1873–1879 ukn 2171

Pomocné účetní (kontovní) knihy
pro příjem za odebrané pivo

3539 N79 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1869–1873 ukn 2172
pivo–ležák

3540 N80 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1868–1869 ukn 2173
pivo

3541 N84 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1870–1871 ukn 2174
pivo

3542 N38 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1872–1873 ukn 2175
pivo

3543 N41 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1874–1879 ukn 2176
pivo

3544 N86 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1875–1876 ukn 2177
pivo

3545 N87 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1877 ukn 2178
pivo

3546 N88 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1878 ukn 2179
pivo

3547 N58 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1880 ukn 2180
pivo

3548 N59 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1881 ukn 2181
pivo

3549 N60 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1882 ukn 2182
pivo

3550 N61 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1883 ukn 2183
pivo

423



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3551 N62 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1884 ukn 2184
pivo

3552 N92 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1885 ukn 2185
pivo

3553 N63 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1886 ukn 2186
pivo

3554 N64 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1887 ukn 2187
pivo I

3555 N65 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1887 ukn 2188
pivo II

3556 N67 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1888 ukn 2189
pivo I

3557 N66 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1888 ukn 2190
pivo II

3558 N68 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1889 ukn 2191
pivo I

3559 N69 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1889 ukn 2192
pivo II

3560 N70 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1890 ukn 2193
pivo I

3561 N71 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1890 ukn 2194
pivo II

3562 N72 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1891 ukn 2195
pivo I

3563 N73 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1891 ukn 2196
pivo II

3564 N74 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1892 ukn 2197
pivo I

3565 N75 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1892 ukn 2198
pivo II

3566 N76 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1893 ukn 2199
pivo I

424



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3567 N77 Účetní kniha pro příjem za odebrané 1893 ukn 2200
pivo II

Ostatní pomocné knihy

3568 N137 Inventář jmění a pasiv a účetní rozvaha 1884–1886 ukn 2201
městského pivovaru

3569 N93 Kniha výstavu piva 1885–1889 ukn 2202

3570 N96 Kniha výstavu piva 1886–1887 ukn 2203

3571 N136 Zásobník piva a nádoby 1884–1887 ukn 2204

3572 N129 Zásobník surovin 1868–1875 ukn 2205

3573 Zásobník surovin 1875–1881 ukn 2206

3574 Zásobník surovin 1881–1886 ukn 2207

3575 Zásobník surovin 1884–1887 ukn 2208

3576 N123 Rejstřík nádob 1877 ukn 2209

3577 Pomocná účetní kniha 1884–1887 ukn 2210

Městské výdělečné podniky 
(lomy, cihelna, pískovna, jatka, obecní váha, plovárna)

Hlavní knihy

3578 Ch262 Hlavní kniha městských podniků 1924 ukn 2211

3579 Ch263 Hlavní kniha městských podniků 1925 ukn 2212

3580 Ch264 Hlavní kniha městských podniků 1926 ukn 2213

3581 Ch265 Hlavní kniha městských podniků 1927 ukn 2214

3582 Ch266 Hlavní kniha městských podniků 1928 ukn 2215

3583 Ch267 Hlavní kniha městských podniků 1929 ukn 2216

3584 Ch268 Hlavní kniha městských podniků 1930 ukn 2217

3585 Ch269 Hlavní kniha městských podniků 1931 ukn 2218

425



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3586 G327 Hlavní kniha městských podniků 1932 ukn 2219

3587 G328 Hlavní kniha městských podniků 1933 ukn 2220

3588 G329 Hlavní kniha městských podniků 1934 ukn 2221

3589 G330 Hlavní kniha městských podniků 1935 ukn 2222

3590 G331 Hlavní kniha městských podniků 1936 ukn 2223

3591 G332 Hlavní kniha městských podniků 1937 ukn 2224

3592 G333 Hlavní kniha městských podniků 1938 ukn 2225

3593 G334 Hlavní kniha městských podniků 1939 ukn 2226

3594 G335 Hlavní kniha městských podniků 1940 ukn 2227

3595 G336 Hlavní kniha městských podniků 1941 ukn 2228

3596 G337 Hlavní kniha městských podniků 1942 ukn 2229

3597 G338 Hlavní kniha městských podniků 1943 ukn 2230

3598 G339 Hlavní kniha městských podniků 1944 ukn 2231

Peněžní deníky

3599 G340 Peněžní deník městských podniků 1931 ukn 2232

3600 G341 Peněžní deník městských podniků 1932 ukn 2233

3601 G342 Peněžní deník městských podniků 1933 ukn 2234

3602 G343 Peněžní deník městských podniků 1934 ukn 2235

3603 G344 Peněžní deník městských podniků 1935 ukn 2236

3604 G345 Peněžní deník městských podniků 1936 ukn 2237

3605 G346 Peněžní deník městských podniků 1937 ukn 2238

3606 G347 Peněžní deník městských podniků 1938 ukn 2239

3607 G348 Peněžní deník městských podniků 1939 ukn 2240

3608 G349 Peněžní deník městských podniků 1940 ukn 2241

426



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3609 G350 Peněžní deník městských podniků 1941 ukn 2242

3610 G351 Peněžní deník městských podniků 1942 ukn 2243

3611 G418 Peněžní deník městských podniků 1943–1945 ukn 2244

Zásobníky materiálu

3612 Zásobník příjmu a vydání cihlářských výrobků 1917 ukn 2245
v obecní kruhové cihelně

3613 Ch274 Zásobník příjmu a vydání cihlářských výrobků 1919–1922 ukn 2246
v obecní kruhové cihelně

3614 Zásobník příjmu a vydání kamene v 1932–1935 ukn 2247
obecním lomu na Smolově

3615 G424 Zásobník příjmu a vydání kamene v 1935–1941 ukn 2248
obecním lomu na Smolově

Městská elektrárna a vodárna

Hlavní knihy

3616 G352 Hlavní kniha elektrárny a vodárny 1909–1911 ukn 2249

3617 G353 Hlavní kniha elektrárny a vodárny 1917–1920 ukn 2250

3618 G354 Hlavní kniha elektrárny a lázní 1921–1929 ukn 2251

3619 G355 Hlavní kniha elektrárny, kanalizace 1930–1935 ukn 2252
a lázní

3620 Hlavní kniha elektrárny a lázní 1936–1943 ukn 2253

3621 Hlavní kniha elektrárny a lázní 1944–1945 (1946) ukn 2254

3622 G377 Hlavní kniha lázní 1942–1943 ukn 2255

3623 G381 Hlavní kniha vodovodu 1909–1914 ukn 2256

3624 G382 Hlavní kniha vodovodu 1915–1921 ukn 2257

3625 G383 Hlavní kniha vodovodu 1924–1929 ukn 2258

3626 G384 Hlavní kniha vodovodu 1930–1937 ukn 2259

3627 G386 Hlavní kniha vodovodu a kanalizace 1938–1943 ukn 2260

427



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3628 G387 Hlavní kniha vodovodu a kanalizace 1944–1945 ukn 2261

3629 G385 Hlavní kniha kanalizace 1935–1937 ukn 2262

Peněžní deníky

3630 Deník elektrárny, lázní a vodovodu 1923 ukn 2263

3631 Deník elektrárny, lázní a vodovodu 1924 ukn 2264

3632 Deník elektrárny, lázní a vodovodu 1925 ukn 2265

3633 Deník elektrárny, lázní a vodovodu 1926 ukn 2266

3634 Deník elektrárny, lázní a vodovodu 1927 ukn 2267

3635 Deník elektrárny, lázní a vodovodu 1928 ukn 2268

3636 Deník elektrárny, lázní a vodovodu 1929 ukn 2269

3637 Deník elektrárny, lázní a vodovodu 1930 ukn 2270

3638 Deník elektrárny, lázní a vodovodu 1931 ukn 2271

3639 Deník elektrárny, lázní a vodovodu 1932 ukn 2272

3640 Deník elektrárny, lázní a vodovodu 1933 ukn 2273

3641 Deník elektrárny, lázní a vodovodu 1934 ukn 2274

3642 Deník elektrárny, lázní a vodovodu 1935 ukn 2275

3643 Deník elektrárny, lázní a vodovodu 1936 ukn 2276

3644 Deník elektrárny, lázní a vodovodu 1937 ukn 2277

3645 Deník elektrárny a lázní 1939 ukn 2278

3646 Deník elektrárny a lázní 1940 ukn 2279

3647 Deník elektrárny a lázní 1941 ukn 2280

3648 Deník elektrárny a lázní 1842 ukn 2281

3649 Deník elektrárny a lázní 1943 ukn 2282

3650 Deník elektrárny 1944 ukn 2283

428



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3651 Deník elektrárny 1945 ukn 2284

3652 G392 Deník vodárny a kanalizace 1938 ukn 2285

3653 G393 Deník vodárny a kanalizace 1939 ukn 2286

3654 G371 Deník vodárny 1940 ukn 2287

3655 G372 Deník vodárny 1941 ukn 2288

3656 G373 Deník vodárny 1942 ukn 2289

3657 G374 Deník vodárny 1943 ukn 2290

3658 G375 Deník vodárny a lázní 1944 ukn 2291

3659 G376 Deník vodárny a lázní 1945 ukn 2292

3660 G388 Deník kanalizace 1933–1934 ukn 2293

3661 G389 Deník kanalizace 1935 ukn 2294

3662 G390 Deník kanalizace 1936 ukn 2295

3663 G391 Deník kanalizace 1937 ukn 2296

3664 G378 Deník lázní 1942–1943 ukn 2297

Pomocné peněžní deníky

3665 G356 Pomocný peněžní deník elektrárny a 1932 ukn 2298
vodárny

3666 G357 Pomocný peněžní deník elektrárny a 1933 ukn 2299
vodárny

3667 G358 Pomocný peněžní deník elektrárny a 1934 ukn 2300
vodárny

3668 G359 Pomocný peněžní deník elektrárny a 1935 ukn 2301
vodárny

3669 G360 Pomocný peněžní deník elektrárny a 1936 ukn 2302
vodárny

3670 G361 Pomocný peněžní deník elektrárny a 1937 ukn 2303
vodárny

429



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3671 G362 Pomocný peněžní deník elektrárny 1938 ukn 2304
a vodárny

3672 G363 Pomocný peněžní deník elektrárny 1939 ukn 2305
a vodárny

3673 G364 Pomocný peněžní deník elektrárny 1940 ukn 2306
a vodárny

3674 G365 Pomocný peněžní deník elektrárny 1941 ukn 2307
a vodárny

3675 G366 Pomocný peněžní deník elektrárny 1942 ukn 2308
a vodárny

3676 G367 Pomocný peněžní deník elektrárny 1943 ukn 2309
a vodárny

3677 G368 Pomocný peněžní deník elektrárny 1944 ukn 2310
a vodárny

3678 G369 Pomocný peněžní deník elektrárny 1945 ukn 2311
a vodárny

Kontokorentní knihy

3679 Kontokorent elektrárny a vodárny 1929 ukn 2312

3680 Kontokorent elektrárny a vodárny 1930 ukn 2313

3681 Kontokorent elektrárny a vodárny 1931 ukn 2314

3682 Kontokorent elektrárny a vodárny 1932 ukn 2315

3683 Kontokorent elektrárny a vodárny 1933 ukn 2316

3684 Kontokorent elektrárny a vodárny 1934 ukn 2317

3685 Kontokorent elektrárny a vodárny 1935 ukn 2318

3686 Kontokorent elektrárny a vodárny 1936 ukn 2319

3687 Kontokorent elektrárny a vodárny 1937 ukn 2320

3688 Kontokorent elektrárny a vodárny 1938 ukn 2321

3689 Kontokorent elektrárny a vodárny 1939 ukn 2322

430



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3690 Kontokorent elektrárny a vodárny 1940 ukn 2323

3691 Kontokorent elektrárny a vodárny 1941 ukn 2324

3692 Kontokorent elektrárny a vodárny 1942 ukn 2325

3693 Kontokorent elektrárny a vodárny 1943 ukn 2326

3694 Kontokorent elektrárny a vodárny 1944 ukn 2327

3695 Kontokorent elektrárny a vodárny 1945 ukn 2328

Pokladní deníky

3696 Pokladní deník elektrárny, vodárny, lázní 1936 ukn 2329
a kanalizace

3697 Pokladní deník elektrárny, vodárny, lázní 1937 ukn 2330
a kanalizace

3698 Pokladní deník elektrárny, vodárny, lázní 1938 ukn 2331
a kanalizace

3699 Pokladní deník elektrárny, vodárny, lázní 1939–1940 ukn 2332
a kanalizace 1939–22. 4. 1940

3700 Pokladní deník elektrárny, vodárny, lázní 1940–1941 ukn 2333
a kanalizace 23. 4. 1940–30. 8. 1941

3701 Pokladní deník elektrárny, vodárny, lázní 1941–1942 ukn 2334
a kanalizace 1. 9. 1941–30. 9. 1942

3702 Pokladní deník elektrárny, vodárny, lázní 1942–1943 ukn 2335
a kanalizace 1. 10. 1942–28. 12. 1943

3703 Pokladní deník elektrárny, vodárny, lázní 1944–1945 ukn 2336
a kanalizace 3. 1. 1944–30. 5. 1945

Skontro pokladny

3704 Skontro pokladny 1944–1947 ukn 2337

Příjem za proud a vodné

3705 Kniha příjmu za proud a vodné 1944 ukn 2338

3706 Kniha příjmu za proud a vodné 1945 ukn 2339

431



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

Mzdy a služné

3707 Kniha mezd 1928–1929 ukn 2340

3708 Kniha mezd 1930–1931 ukn 2341

3709 Kniha mezd 1937–1939 ukn 2342

3710 Kniha mezd 1940–1941 ukn 2343

3711 Kniha služného a mezd 1937–1945 (1948) ukn 2344

Inventáře

3712 Inventář elektrárny 1907–1935 ukn 2345

3713 Inventář elektrárny a lázní 1936–1941 ukn 2346

3714 Inventář elektrárny, vodárny, 1942–1945 (1946) ukn 2347
kanalizace a lázní

Fondy, ústavy, patronát

Záduší

Hlavní knihy

3715 F35 Hlavní kniha záduší 1851 ukn 2348

3716 F36 Hlavní kniha záduší 1852 ukn 2349

3717 F37 Hlavní kniha záduší 1853 ukn 2350

3718 F38 Hlavní kniha záduší 1854 ukn 2351

3719 F39 Hlavní kniha záduší 1855 ukn 2352

3720 F40 Hlavní kniha záduší 1856 ukn 2353

3721        F41                Hlavní kniha záduší                                                           1857                       ukn 2354

3722 F42 Hlavní kniha záduší 1858 ukn 2355

3723 F43 Hlavní kniha záduší 1859 ukn 2356

3724 F44 Hlavní kniha záduší 1860 ukn 2357

432



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3725 F45 Hlavní kniha záduší 1861 ukn 2358

3726 F46 Hlavní kniha záduší 1862 ukn 2359

3727 F47 Hlavní kniha záduší 1863 ukn 2360

3728 F48 Hlavní kniha záduší 1864 ukn 2361

3729 F49 Hlavní kniha záduší 1865 ukn 2362

3730 F50 Hlavní kniha záduší 1866 ukn 2363

3731 F51 Hlavní kniha záduší 1867 ukn 2364

3732 F52 Hlavní kniha záduší 1868 ukn 2365

3733 F53 Hlavní kniha záduší 1869 ukn 2366

3734 F54 Hlavní kniha záduší 1870 ukn 2367

3735 F55 Hlavní kniha záduší 1871 ukn 2368

3736 F56 Hlavní kniha záduší 1872 ukn 2369

3737 F57 Hlavní kniha záduší 1873 ukn 2370

3738 F58 Hlavní kniha záduší 1874 ukn 2371

3739 F59 Hlavní kniha záduší 1875 ukn 2372

3740 F60 Hlavní kniha záduší 1876 ukn 2373

3741 F61 Hlavní kniha záduší 1877 ukn 2374

3742 F62 Hlavní kniha záduší 1878 ukn 2375

3743 F63 Hlavní kniha záduší 1879 ukn 2376

3744 F64 Hlavní kniha záduší 1880 ukn 2377

3745 F65 Hlavní kniha záduší 1881 ukn 2378

3746 F66 Hlavní kniha záduší 1882 ukn 2379

3747 F67 Hlavní kniha záduší 1883 ukn 2380

3748 F68 Hlavní kniha záduší 1884 ukn 2381

433



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3749 F69 Hlavní kniha záduší 1885 ukn 2382

3750 F70 Hlavní kniha záduší 1886 ukn 2383

3751 F71 Hlavní kniha záduší 1887 ukn 2384

3752 F72 Hlavní kniha záduší 1888 ukn 2385

3753 F73 Hlavní kniha záduší 1889 ukn 2386

3754 F74 Hlavní kniha záduší 1890 ukn 2387

3755 F75 Hlavní kniha záduší 1891 ukn 2388

3756 F76 Hlavní kniha záduší 1892 ukn 2389

3757 F77 Hlavní kniha záduší 1893 ukn 2390

3758 F78 Hlavní kniha záduší 1894 ukn 2391

3759 F79 Hlavní kniha záduší 1895 ukn 2392

3760 F80 Hlavní kniha záduší 1896 ukn 2393

3761 F81 Hlavní kniha záduší 1897 ukn 2394

3762 F82 Hlavní kniha záduší 1898 ukn 2395

3763 F83 Hlavní kniha záduší 1899 ukn 2396

3764 F84 Hlavní kniha záduší 1900 ukn 2397

3765 F85 Hlavní kniha záduší 1901 ukn 2398

3766 F86 Hlavní kniha záduší 1902 ukn 2399

3767 F87 Hlavní kniha záduší 1903 ukn 2400

3768 F88 Hlavní kniha záduší 1904 ukn 2401

3769 F89 Hlavní kniha záduší 1905 ukn 2402

3770 F90 Hlavní kniha záduší 1906 ukn 2403

3771 F91 Hlavní kniha záduší 1907 ukn 2404

3772 F92 Hlavní kniha záduší 1908 ukn 2405

434



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3773 F93 Hlavní kniha záduší 1909 ukn 2406

3774 F94 Hlavní kniha záduší 1910 ukn 2407

3775 F95 Hlavní kniha záduší 1911 ukn 2408

3776 F101 Hlavní kniha záduší 1912 ukn 2409

3777 F102 Hlavní kniha záduší 1913 ukn 2410

3778 F103 Hlavní kniha záduší 1914 ukn 2411

3779 F104 Hlavní kniha záduší 1915 ukn 2412

3780 F105 Hlavní kniha záduší 1916 ukn 2413

3781 F106 Hlavní kniha záduší 1917 ukn 2414

3782 F107 Hlavní kniha záduší 1918 ukn 2415

3783 F108 Hlavní kniha záduší 1919 ukn 2416

3784 F109 Hlavní kniha záduší 1920 ukn 2417

3785 F110 Hlavní kniha záduší 1921 ukn 2418

3786 F111 Hlavní kniha záduší 1922 ukn 2419

3787 F112 Hlavní kniha záduší 1923 ukn 2420

3788 F113 Hlavní kniha záduší 1924 ukn 2421

3789 F114 Hlavní kniha záduší 1925 ukn 2422

3790 F115 Hlavní kniha záduší 1926 ukn 2423

3791 F116 Hlavní kniha záduší 1927 ukn 2424

3792 F117 Hlavní kniha záduší 1928 ukn 2425

3793 F118 Hlavní kniha záduší 1929 ukn 2426

3794 F119 Hlavní kniha záduší 1930 ukn 2427

3795 Hlavní kniha záduší 1931 ukn 2428

3796 Hlavní kniha záduší 1932 ukn 2429

435



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3797 Hlavní kniha záduší 1933 ukn 2430

3798 Hlavní kniha záduší 1934 ukn 2431

3799 Hlavní kniha záduší 1935 ukn 2432

3800 Hlavní kniha záduší 1936 ukn 2433

3801 Hlavní kniha záduší 1937 ukn 2434

3802 Hlavní kniha záduší 1938 ukn 2435

3803 Hlavní kniha záduší 1939 ukn 2436

3804 Hlavní kniha záduší 1940 ukn 2437

3805 Hlavní kniha záduší 1941 ukn 2438

3806 Hlavní kniha záduší 1942 ukn 2439

3807 Hlavní kniha záduší 1943 ukn 2440

3808 Hlavní kniha záduší 1944 ukn 2441

Deníky

3809 Peněžní deník záduší 1851 ukn 2442

3810 Peněžní deník záduší 1852 ukn 2443

3811 Peněžní deník záduší 1853 ukn 2444

3812 Peněžní deník záduší 1854 ukn 2445

3813 Peněžní deník záduší 1855 ukn 2446

3814 Peněžní deník záduší 1856–1858 ukn 2447

3815 Peněžní deník záduší 1859 ukn 2448

3816 Peněžní deník záduší 1861 ukn 2449

3817 Peněžní deník záduší 1862 ukn 2450

3818 Peněžní deník záduší 1863–1864 ukn 2451

3819 Peněžní deník záduší 1870 ukn 2452

436



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3820 Peněžní deník záduší 1871 ukn 2453

3821 Peněžní deník záduší 1872 ukn 2454

3822 Peněžní deník záduší 1873 ukn 2455

3823 Peněžní deník záduší 1877 ukn 2456

3824 Peněžní deník záduší 1878 ukn 2457

3825 Účet kaple P. Marie Bolestné a sv. Anny
(tzv. Kloboučníkovské) 1885–1940 ukn 2458

3826 F98 Deník zádušních depozit a kaucí 1915–1916 ukn 2459

3827 F99 Protokol zádušních depozit a kaucí [1915] ukn 2460

Chudinský ústav

Hlavní knihy

3828 L11 Hlavní kniha chudinského ústavu 1851 ukn 2461

3829 L12 Hlavní kniha chudinského ústavu 1852 ukn 2462

3830 L13 Hlavní kniha chudinského ústavu 1853 ukn 2463

3831 L14 Hlavní kniha chudinského ústavu 1854 ukn 2464

3832 L15 Hlavní kniha chudinského ústavu 1855 ukn 2465

3833 L69 Hlavní kniha chudinského ústavu 1856 ukn 2466

3834 L70 Hlavní kniha chudinského ústavu 1857 ukn 2467

3835 L71 Hlavní kniha chudinského ústavu 1858 ukn 2468

3836 L72 Hlavní kniha chudinského ústavu 1859 ukn 2469

3837 L73 Hlavní kniha chudinského ústavu 1860 ukn 2470

3838        L74                Hlavní kniha chudinského ústavu                                      1861                       ukn 2471

3839 L62 Hlavní kniha chudinského ústavu 1862 ukn 2472

3840 L76 Hlavní kniha chudinského ústavu 1863 ukn 2473

3841 L77 Hlavní kniha chudinského ústavu 1864 ukn 2474

437



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3842 L78 Hlavní kniha chudinského ústavu 1865 ukn 2475

3843 L79 Hlavní kniha chudinského ústavu 1866 ukn 2476

3844 L80 Hlavní kniha chudinského ústavu 1867 ukn 2477

3845 L81 Hlavní kniha chudinského ústavu 1868 ukn 2478

3846 L82 Hlavní kniha chudinského ústavu 1869 ukn 2479

3847 L83 Hlavní kniha chudinského ústavu 1870 ukn 2480

3848 L84 Hlavní kniha chudinského ústavu 1871 ukn 2481

3849 L85 Hlavní kniha chudinského ústavu 1872 ukn 2482

3850 L86 Hlavní kniha chudinského ústavu 1873 ukn 2483

3851 L87 Hlavní kniha chudinského ústavu 1874 ukn 2484

3852 L88 Hlavní kniha chudinského ústavu 1875 ukn 2485

3853 L89 Hlavní kniha chudinského ústavu 1876 ukn 2486

3854 L90 Hlavní kniha chudinského ústavu 1878 ukn 2487

3855 L91 Hlavní kniha chudinského ústavu 1879 ukn 2488

3856 L92 Hlavní kniha chudinského ústavu 1880 ukn 2489

3857 L93 Hlavní kniha chudinského ústavu 1881 ukn 2490

3858 L94 Hlavní kniha chudinského ústavu 1882 ukn 2491

3859 L95 Hlavní kniha chudinského ústavu 1883 ukn 2492

3860 L121 Hlavní kniha chudinského ústavu 1884 ukn 2493

3861 Hlavní kniha chudinského ústavu 1885 ukn 2494

3862 L96 Hlavní kniha chudinského ústavu 1886 ukn 2495

3863 Hlavní kniha chudinského ústavu 1887 ukn 2496

3864 Hlavní kniha chudinského ústavu 1888 ukn 2497

3865 Hlavní kniha chudinského ústavu 1889 ukn 2498

438



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3866 L97 Hlavní kniha chudinského ústavu 1890 ukn 2499

3867 L98 Hlavní kniha chudinského ústavu 1891 ukn 2500

3868 L99 Hlavní kniha chudinského ústavu 1892 ukn 2501

3869 L100 Hlavní kniha chudinského ústavu 1893 ukn 2502

3870 L101 Hlavní kniha chudinského ústavu 1894 ukn 2503

3871 L102 Hlavní kniha chudinského ústavu 1895 ukn 2504

3872 L103 Hlavní kniha chudinského ústavu 1896 ukn 2505

3873 L104 Hlavní kniha chudinského ústavu 1897 ukn 2506

3874 L105 Hlavní kniha chudinského ústavu 1898 ukn 2507

3875 L106 Hlavní kniha chudinského ústavu 1899 ukn 2508

3876 L107 Hlavní kniha chudinského ústavu 1900 ukn 2509

3877 L108 Hlavní kniha chudinského ústavu 1901 ukn 2510

3878 L109 Hlavní kniha chudinského ústavu 1902 ukn 2511

3879 L110 Hlavní kniha chudinského ústavu 1903 ukn 2512

3880 L111 Hlavní kniha chudinského ústavu 1904 ukn 2513

3881 L112 Hlavní kniha chudinského ústavu 1905 ukn 2514

3882 L113 Hlavní kniha chudinského ústavu 1906 ukn 2515

3883 L114 Hlavní kniha chudinského ústavu 1907 ukn 2516

3884 L115 Hlavní kniha chudinského ústavu 1908 ukn 2517

3885 Hlavní kniha chudinského úřadu 1909 ukn 2518

3886 Hlavní kniha chudinského ústavu 1910 ukn 2519

3887 Hlavní kniha chudinského ústavu 1911 ukn 2520

3888 Hlavní kniha chudinského ústavu 1912 ukn 2521

3889 Hlavní kniha chudinského ústavu 1913 ukn 2522

439



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3890 Hlavní kniha chudinského ústavu 1914 ukn 2523

3891 Hlavní kniha chudinského ústavu 1915 ukn 2524

3892 Hlavní kniha chudinského ústavu 1916 ukn 2525

3893 Hlavní kniha chudinského ústavu 1917 ukn 2526

3894 Hlavní kniha chudinského ústavu 1918 ukn 2527

3895 Hlavní kniha chudinského ústavu 1919 ukn 2528

3896 Hlavní kniha chudinského ústavu 1920 ukn 2529

3897 Hlavní kniha chudinského ústavu 1921 ukn 2530

3898 Hlavní kniha chudinského ústavu 1922 ukn 2531

3899 Hlavní kniha chudinského ústavu 1923 ukn 2532

3900 Hlavní kniha chudinského ústavu 1924 ukn 2533

3901 Hlavní kniha chudinského ústavu 1925 ukn 2534

3902 Hlavní kniha chudinského ústavu 1926 ukn 2535

3903 Hlavní kniha chudinského ústavu 1927 ukn 2536

3904 Hlavní kniha chudinského ústavu 1928 ukn 2537

3905 Hlavní kniha chudinského fondu 1929 ukn 2538

3906 Hlavní kniha chudinského fondu 1930 ukn 2539

3907 Hlavní kniha chudinského fondu 1931 ukn 2540

3908 Hlavní kniha chudinského fondu 1932 ukn 2541

3909 Hlavní kniha chudinského fondu 1933 ukn 2542

3910 Hlavní kniha chudinského fondu 1934 ukn 2543

3911 Hlavní kniha chudinského fondu 1935 ukn 2544

3912 Hlavní kniha chudinského fondu 1936 ukn 2545

3913 Hlavní kniha chudinského fondu 1937 ukn 2546

440



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3914 Hlavní kniha chudinského fondu 1938 ukn 2547

3915 Hlavní kniha chudinského fondu 1939 ukn 2548

3916 Hlavní kniha chudinského fondu 1940 ukn 2549

3917 Hlavní kniha chudinského fondu 1941 ukn 2550

3918 Hlavní kniha chudinského fondu 1942 ukn 2551

3919 Hlavní kniha chudinského fondu 1943 ukn 2552

3920 Hlavní kniha chudinského fondu 1944 ukn 2553

3921 Hlavní kniha chudinského fondu 1945 ukn 2554

Peněžní deníky

3922 Peněžní deník chudinského fondu 1851 ukn 2555

3923 Peněžní deník chudinského fondu 1852 ukn 2556

3924 Peněžní deník chudinského fondu 1853 ukn 2557

3925 Peněžní deník chudinského fondu 1854 ukn 2558

3926 Peněžní deník chudinského fondu 1855 ukn 2559

3927 Peněžní deník chudinského fondu 1856–1857 ukn 2560

3928 Peněžní deník chudinského fondu 1858 ukn 2561

3929 Peněžní deník chudinského fondu 1859 ukn 2562

3930 Peněžní deník chudinského fondu 1860 ukn 2563

3931 Peněžní deník chudinského fondu 1861 ukn 2564

3932 Peněžní deník chudinského fondu 1862 ukn 2565

3933 Peněžní deník chudinského fondu 1863–1864 ukn 2566

3934 Peněžní deník chudinského fondu 1865 ukn 2567

3935 Peněžní deník chudinského fondu 1866 ukn 2568

3936 Peněžní deník chudinského fondu 1867 ukn 2569

441



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3937 Peněžní deník chudinského fondu 1873 ukn 2570

3938 Peněžní deník chudinského fondu 1911 ukn 2571

3939 Peněžní deník chudinského fondu 1932 ukn 2572

3940 Peněžní deník chudinského fondu 1933 ukn 2573

3941 Peněžní deník chudinského fondu 1934 ukn 2574

3942 Peněžní deník chudinského fondu 1935 ukn 2575

3943 Peněžní deník chudinského fondu 1936 ukn 2576

3944 Peněžní deník chudinského fondu 1937 ukn 2577

3945 Peněžní deník chudinského fondu 1938 ukn 2578

3946 Peněžní deník chudinského fondu 1939 ukn 2579

3947 Peněžní deník chudinského fondu 1940 ukn 2580

3948 Peněžní deník chudinského fondu 1941 ukn 2581

3949 Peněžní deník chudinského fondu 1942 ukn 2582

3950 Peněžní deník chudinského fondu 1943–1944 ukn 2583

3951 Peněžní deník chudinského fondu 1945 (1946–1947) ukn 2584

Účetní rozvahy

3952 Účetní rozvaha chudinského fondu 1853 ukn 2585

3953 Účetní rozvaha chudinského fondu 1858 ukn 2586

3954 Účetní rozvaha chudinského fondu 1859 ukn 2587

Pomocné

3955 Kniha příspěvků do chudinského fondu 1907–1908 ukn 2588

3956 Kniha příspěvků do chudinského fondu 1909 ukn 2589

3957 Kniha příspěvků do chudinského fondu 1911 ukn 2590

3958 Kniha almužen vyplacených žebrákům 1911 ukn 2591

442



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3959 Kniha vyplacených chudinských podpor 1911 ukn 2592

3960 Kniha vyplacených chudinských podpor 1932 ukn 2593

3961 Kniha vyplacených chudinských podpor 1933 ukn 2594

3962 Kniha vyplacených chudinských podpor 1934 ukn 2595

3963 Kniha vyplacených chudinských podpor 1936 ukn 2596

3964 Kniha vyplacených chudinských podpor 1938 ukn 2597

3965 Kniha vyplacených chudinských podpor 1939 ukn 2598

3966 Kniha vyplacených chudinských podpor 1940 ukn 2599

3967 Kniha vyplacených chudinských podpor 1942 ukn 2600

3968 Kniha vyplacených chudinských podpor 1943 ukn 2601

Účetní knihy nadací

3969 Účetní kniha studentské nadace Ludvíka 1919–1941 ukn 2602
a Karla Burešových

3970 F143 Účetní kniha studentské nadace (1910) 1925–1939 ukn 2603
Antonína Čecha

3971 Účetní kniha chudinské a studentské 1913–1941 ukn 2604
nadace Petra Hany

3972 Účetní kniha stipendijní nadace 1928–1941 ukn 2605
nadace Jiřího a Karla Kreslových

3973 Účetní kniha školské nadace 1932–1941 ukn 2606
Anny Kreslové

3974 Účetní kniha nadace Evy Pickrové 1884–1940 ukn 2607
pro chudé měšťany a měšťanky

3975 Účetní kniha školské nadace Jitky 1905–1941 ukn 2608
Pittermannové

3976 Účetní kniha nadace Jitky Pittermannové 1928–1941 ukn 2609
pro chudé

3977 Účetní kniha nadace Jitky Pittermannové 1928–1939 ukn 2610

443



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

pro sirotčinec

3978 Účetní kniha chudinské nadace Antonína 1930–1941 ukn 2611
a Anny Prášilových

3979 Účetní kniha nadace Antonie Pummerové 1883–1940 ukn 2612
pro staré panny a vdovy

3980 Účetní kniha nadace Antonína Srny 1912–1941 ukn 2613
pro řemeslníky

3981 M37 Hlavní kniha nadace Františka Steigera 1900–1921 ukn 2614

3982 Hlavní kniha nadace Františka Steigera 1922–1936 ukn 2615

3983 Peněžní deník nadace Františka Steigera 1900–1941 ukn 2616

3984 Hlavní kniha fondů a nadací 1943–1944 ukn 2617

3985 Peněžní deník fondů a nadací 1938–1940 ukn 2618

Fond pivního krejcaru

Hlavní knihy fondu pivního krejcaru

3986 N1 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1868 ukn 2619

3987 N2 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1870 ukn 2620

3988 N3 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1872 ukn 2621

3989 N4 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1873 ukn 2622

3990 N5 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1874 ukn 2623

3991 N6 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1875 ukn 2624

3992 N7 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1876 ukn 2625

3993 N9 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1878 ukn 2626

3994 N10 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1879 ukn 2627

3995 N11 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1880 ukn 2628

3996 N12 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1881 ukn 2629

3997 N13 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1882 ukn 2630

444



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

3998 N14 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1883 ukn 2631

3999 N15 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1884 ukn 2632

4000 N16 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1885 ukn 2633

4001 N17 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1886 ukn 2634

4002 N18 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1887 ukn 2635

4003 N19 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1888 ukn 2636

4004 N20 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1889 ukn 2637

4005 N21 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1890 ukn 2638

4006 N22 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1891 ukn 2639

4007 N23 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1892 ukn 2640

4008 N24 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1893 ukn 2641

4009 N25 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1894 ukn 2642

4010 N26 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1895 ukn 2643

4011 N27 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1896 ukn 2644

4012 N28 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1897 ukn 2645

4013 N29 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1898 ukn 2646

4014 N30 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1899 ukn 2647

4015 N31 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1900 ukn 2648

4016 N32 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1901 ukn 2649

4017 N33 Hlavní kniha fondu pivního krejcaru 1902 ukn 2650

Deníky fondu pivního krejcaru

4018 Peněžní deník fondu pivního krejcaru 1872 ukn 2651

4019 Peněžní deník fondu pivního krejcaru 1873 ukn 2652

4020 Peněžní deník fondu pivního krejcaru 1874 ukn 2653

445



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4021 Peněžní deník fondu pivního krejcaru 1875 ukn 2654

4022 Peněžní deník fondu pivního krejcaru 1878 ukn 2655

4023 Peněžní deník fondu pivního krejcaru 1890 ukn 2656

Účetní rozvahy fondu pivního krejcaru

4024 Účetní rozvaha fondu pivního krejcaru 1874 ukn 2657
za rok 1873

4025 Účetní rozvaha fondu pivního krejcaru 1875 ukn 2658
za rok 1874

Špitální fond

Hlavní knihy špitálního fondu

4026 Hlavní kniha špitálního fondu 1867 ukn 2659

4027 Hlavní kniha špitálního fondu 1868 ukn 2660

4028 Hlavní kniha špitálního fondu 1869 ukn 2661

4029 Hlavní kniha špitálního fondu 1870 ukn 2662

4030 Hlavní kniha špitálního fondu 1871 ukn 2663

4031 Hlavní kniha špitálního fondu 1872 ukn 2664

4032 Hlavní kniha špitálního fondu 1873 ukn 2665

4033 Hlavní kniha špitálního fondu 1874 ukn 2666

4034 Hlavní kniha špitálního fondu 1875 ukn 2667

4035 Hlavní kniha špitálního fondu 1876 ukn 2668

4036 Hlavní kniha špitálního fondu 1877 ukn 2669

4037 Hlavní kniha špitálního fondu 1878 ukn 2670

4038 Hlavní kniha špitálního fondu 1879 ukn 2671

4039 Hlavní kniha špitálního fondu 1880 ukn 2672

4040 Hlavní kniha špitálního fondu 1881 ukn 2673

446



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4041 Hlavní kniha špitálního fondu 1882 ukn 2674

4042                            Hlavní kniha špitálního fondu                                           1883                       ukn 2675

4043 Hlavní kniha špitálního fondu 1884 ukn 2676

4044 Hlavní kniha špitálního fondu 1885 ukn 2677

4045 Hlavní kniha špitálního fondu 1886 ukn 2678

4046 Hlavní kniha špitálního fondu 1887 ukn 2679

4047 Hlavní kniha špitálního fondu 1888 ukn 2680

4048 Hlavní kniha špitálního fondu 1889 ukn 2681

4049 Hlavní kniha špitálního fondu 1890 ukn 2682

4050 Hlavní kniha špitálního fondu 1891 ukn 2683

4051 Hlavní kniha špitálního fondu 1892 ukn 2684

4052 Hlavní kniha špitálního fondu 1893 ukn 2685

4053 Hlavní kniha špitálního fondu 1894 ukn 2686

4054 Hlavní kniha špitálního fondu 1895 ukn 2687

4055 Hlavní kniha špitálního fondu 1896 ukn 2688

4056 Hlavní kniha špitálního fondu 1897 ukn 2689

4057 Hlavní kniha špitálního fondu 1898 ukn 2690

4058 Hlavní kniha špitálního fondu 1899 ukn 2691

4059 Hlavní kniha špitálního fondu 1900 ukn 2692

4060 Hlavní kniha špitálního fondu 1901 ukn 2693

4061 Hlavní kniha špitálního fondu 1902 ukn 2694

4062 Hlavní kniha špitálního fondu 1903 ukn 2695

4063 Hlavní kniha špitálního fondu 1904 ukn 2696

4064 Hlavní kniha špitálního fondu 1905 ukn 2697

447



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4065 Hlavní kniha špitálního fondu 1906 ukn 2698

Deníky fondů

4066 Peněžní deník kostelního, chudinského, 1867 ukn 2699
špitálního fondu a separátní pokladny

4067 Peněžní deník kostelního, chudinského 1868 ukn 2700
špitálního fondu a separátní pokladny

4068 Peněžní deník fondů 1869 ukn 2701

4069 Peněžní deník fondů 1870–1871 ukn 2702

4070 Peněžní deník fondů 1872–1874 ukn 2703

4071 Peněžní deník fondů 1875–1877 ukn 2704

4072 Peněžní deník fondu městského špitálu 1879 ukn 2705

Městský špitál (chudobinec)

Hlavní knihy 

4073 L22 Hlavní kniha městského špitálu 1851 ukn 2706

4074 L23 Hlavní kniha městského špitálu 1852 ukn 2707

4075 L24 Hlavní kniha městského špitálu 1853 ukn 2708

4076 L25 Hlavní kniha městského špitálu 1855 ukn 2709

4077 Hlavní kniha městského špitálu 1856 ukn 2710

4078 Hlavní kniha městského chudobince 1908 ukn 2711

4079 Hlavní kniha městského chudobince 1909 ukn 2712

4080 Hlavní kniha městského chudobince 1910 ukn 2713

4081 Hlavní kniha městského chudobince 1911 ukn 2714

4082 Hlavní kniha městského chudobince 1912 ukn 2715

4083 Hlavní kniha městského chudobince 1913 ukn 2716

4084 Hlavní kniha městského chudobince 1914 ukn 2717

448



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4085 Hlavní kniha městského chudobince 1915 ukn 2718

4086 Hlavní kniha městského chudobince 1916 ukn 2719

4087 Hlavní kniha městského chudobince 1917 ukn 2720

4088 Hlavní kniha městského chudobince 1918 ukn 2721

4089 Hlavní kniha městského chudobince 1921 ukn 2722

4090 Hlavní kniha městského chudobince 1922 ukn 2723

4091 Hlavní kniha městského chudobince 1924 ukn 2724

4092 Hlavní kniha městského chudobince 1925 ukn 2725

4093 Hlavní kniha městského chudobince 1926 ukn 2726

4094 Hlavní kniha městského chudobince 1927 ukn 2727

4095 Hlavní kniha městského chudobince 1928 ukn 2728

4096 Hlavní kniha městského chudobince 1929 ukn 2729

4097 Hlavní kniha městského chudobince 1930 ukn 2730

4098 Hlavní kniha městského chudobince 1931 ukn 2731

4099 Hlavní kniha městského chudobince 1932 ukn 2732

4100 Hlavní kniha městského chudobince 1933 ukn 2733

4101 Hlavní kniha městského chudobince 1934 ukn 2734

4102 Hlavní kniha městského chudobince 1935 ukn 2735

4103 Hlavní kniha městského chudobince 1936 ukn 2736

4104 Hlavní kniha městského chudobince 1937 ukn 2737

4105 Hlavní kniha městského chudobince 1938 ukn 2738

4106 Hlavní kniha městského chudobince 1939 ukn 2739

4107 Hlavní kniha městského chudobince 1940 ukn 2740

4108 Hlavní kniha městského chudobince 1941 ukn 2741

449



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4109 Hlavní kniha městského chudobince 1942 ukn 2742

4110 Hlavní kniha městského chudobince 1943 ukn 2743

4111 Hlavní kniha městského chudobince 1944 ukn 2744

4112 Hlavní kniha městského chudobince 1945 ukn 2745

Peněžní deníky

4113 L47 Peněžní deník městského špitálu 1851 ukn 2746

4114 L48 Peněžní deník městského špitálu 1852 ukn 2747

4115 L49 Peněžní deník městského špitálu 1853 ukn 2748

4116 L50 Peněžní deník městského špitálu 1854 ukn 2749

4117 L126 Peněžní deník městského chudobince 1931 ukn 2750

4118 Peněžní deník městského chudobince 1932 ukn 2751

4119 Peněžní deník městského chudobince 1933 ukn 2752

4120 Peněžní deník městského chudobince 1934 ukn 2753

4121 Peněžní deník městského chudobince 1935 ukn 2754

4122 Peněžní deník městského chudobince 1936 ukn 2755

4123 Peněžní deník městského chudobince 1937 ukn 2756

4124 Peněžní deník městského chudobince 1938 ukn 2757

4125 Peněžní deník městského chudobince 1939 ukn 2758

4126 Peněžní deník městského chudobince 1940 ukn 2759

4127 Peněžní deník městského chudobince 1941 ukn 2760

4128 Peněžní deník městského chudobince 1942 ukn 2761

4129 Peněžní deník městského chudobince 1943–1944 ukn 2762

4130 Peněžní deník městského chudobince 1945 (1947) ukn 2763

450



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

Chorobinec

Hlavní knihy

4131 Hlavní kniha městského chorobince 1911 ukn 2764

4132 Hlavní kniha městského chorobince 1912 ukn 2765

4133 Hlavní kniha městského chorobince 1913 ukn 2766

4134 Hlavní kniha městského chorobince 1914 ukn 2767

4135 Hlavní kniha městského chorobince 1915 ukn 2768

4136 Hlavní kniha městského chorobince 1916 ukn 2769

4137 Hlavní kniha městského chorobince 1917 ukn 2770

4138 Hlavní kniha městského chorobince 1918 ukn 2771

4139 Hlavní kniha městského chorobince 1919 ukn 2772

4140 Hlavní kniha městského chorobince 1920 ukn 2773

4141 Hlavní kniha městského chorobince 1921 ukn 2774

4142 Hlavní kniha městského chorobince 1922 ukn 2775

4143 Hlavní kniha městského chorobince 1923 ukn 2776

4144 Hlavní kniha městského chorobince 1924 ukn 2777

4145 Hlavní kniha městského chorobince 1925 ukn 2778

4146 Hlavní kniha městského chorobince 1926 ukn 2779

4147 Hlavní kniha městského chorobince 1927 ukn 2780

4148 Hlavní kniha městského chorobince 1928 ukn 2781

4149 Hlavní kniha městského chorobince 1929 ukn 2782

4150 Hlavní kniha městského chorobince 1930 ukn 2783

4151 Hlavní kniha městského chorobince 1931 ukn 2784

4152 Hlavní kniha městského chorobince 1932 ukn 2785

451



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4153 Hlavní kniha městského chorobince 1933 ukn 2786

4154 Hlavní kniha městského chorobince 1934 ukn 2787

4155 Hlavní kniha městského chorobince 1935 ukn 2788

4156 Hlavní kniha městského chorobince 1936 ukn 2789

4157 Hlavní kniha městského chorobince 1937 ukn 2790

4158 Hlavní kniha městského chorobince 1938 ukn 2791

4159 Hlavní kniha městského chorobince 1939 ukn 2792

4160 Hlavní kniha městského chorobince 1940 ukn 2793

4161 Hlavní kniha městského chorobince 1941 ukn 2794

4162 Hlavní kniha městského chorobince 1942 ukn 2795

4163 Hlavní kniha městského chorobince 1943 ukn 2796

4164 Hlavní kniha městského chorobince 1944 ukn 2797

4165 L135 Hlavní kniha městského chorobince 1945 ukn 2798

Peněžní deníky

4166 L127 Peněžní deník městského chorobince 1929 ukn 2799

4167 Peněžní deník městského chorobince 1930 ukn 2800

4168 Peněžní deník městského chorobince 1931 ukn 2801

4169 Peněžní deník městského chorobince 1932 ukn 2802

4170 Peněžní deník městského chorobince 1933 ukn 2803

4171 Peněžní deník městského chorobince 1934 ukn 2804

4172 Peněžní deník městského chorobince 1935 ukn 2805

4173 Peněžní deník městského chorobince 1936 ukn 2806

4174 Peněžní deník městského chorobince 1937 ukn 2807

4175 Peněžní deník městského chorobince 1938 ukn 2808

452



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4176 Peněžní deník městského chorobince 1939 ukn 2809

4177 Peněžní deník městského chorobince 1940 ukn 2810

4178 Peněžní deník městského chorobince 1941 ukn 2811

4179 Peněžní deník městského chorobince 1942 ukn 2812

4180 Peněžní deník městského chorobince 1943–1944 ukn 2813

Sirotčinec

Hlavní knihy

4181 Hlavní kniha městského sirotčince 1911 ukn 2814

4182 Hlavní kniha městského sirotčince 1912 ukn 2815

4183 Hlavní kniha městského sirotčince 1913 ukn 2816

4184 Hlavní kniha městského sirotčince 1914 ukn 2817

4185 Hlavní kniha městského sirotčince 1915 ukn 2818

4186 Hlavní kniha městského sirotčince 1916 ukn 2819

4187 Hlavní kniha městského sirotčince 1917 ukn 2820

4188 Hlavní kniha městského sirotčince 1918 ukn 2821

4189 Hlavní kniha městského sirotčince 1919 ukn 2822

4190 Hlavní kniha městského sirotčince 1920 ukn 2823

4191 Hlavní kniha městského sirotčince 1921 ukn 2824

4192 Hlavní kniha městského sirotčince 1922 ukn 2825

4193 Hlavní kniha městského sirotčince 1923 ukn 2826

4194 Hlavní kniha městského sirotčince 1924 ukn 2827

4195 Hlavní kniha městského sirotčince 1925 ukn 2828

4196 Hlavní kniha městského sirotčince 1926 ukn 2829

4197 Hlavní kniha městského sirotčince 1927 ukn 2830

453



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4198 Hlavní kniha městského sirotčince 1928 ukn 2831

4199 Hlavní kniha městského sirotčince 1929 ukn 2832

4200 Hlavní kniha městského sirotčince 1930 ukn 2833

4201 Hlavní kniha městského sirotčince 1931 ukn 2834

4202 Hlavní kniha městského sirotčince 1932 ukn 2835

4203 Hlavní kniha městského sirotčince 1933 ukn 2836

4204 Hlavní kniha městského sirotčince 1934 ukn 2837

4205 Hlavní kniha městského sirotčince 1935 ukn 2838

4206 Hlavní kniha městského sirotčince 1936 ukn 2839

4207 Hlavní kniha městského sirotčince 1937 ukn 2840

4208 Hlavní kniha městského sirotčince 1938 ukn 2841

4209 Hlavní kniha městského sirotčince 1939 ukn 2842

4210 Hlavní kniha městského sirotčince 1940 ukn 2843

4211 Hlavní kniha městského sirotčince 1941 ukn 2844

4212 Hlavní kniha městského sirotčince 1942 ukn 2845

4213 Hlavní kniha městského sirotčince 1943 ukn 2846

4214 Hlavní kniha městského sirotčince 1944 ukn 2847

4215 Hlavní kniha městského sirotčince 1945 ukn 2848

Peněžní deníky

4216 Peněžní deník městského sirotčince 1929 ukn 2849

4217 Peněžní deník městského sirotčince 1930 ukn 2850

4218 Peněžní deník městského sirotčince 1931 ukn 2851

4219 Peněžní deník městského sirotčince 1932 ukn 2852

4220 Peněžní deník městského sirotčince 1933 ukn 2853

454



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4221 Peněžní deník městského sirotčince 1934 ukn 2854

4222 Peněžní deník městského sirotčince 1935 ukn 2855

4223 Peněžní deník městského sirotčince 1936 ukn 2856

4224 Peněžní deník městského sirotčince 1937 ukn 2857

4225 Peněžní deník městského sirotčince 1938 ukn 2858

4226 Peněžní deník městského sirotčince 1939 ukn 2859

4227 Peněžní deník městského sirotčince 1940 ukn 2860

4228 Peněžní deník městského sirotčince 1941 ukn 2861

4229 Peněžní deník městského sirotčince 1942 ukn 2862

4230 Peněžní deník městského sirotčince 1943–1944 ukn 2863

Školní plat

4231 O2 Předpisná kniha školního platu 1872 ukn 2864

4232 O28 Předpisná kniha školního platu 1874–1876 ukn 2865

4233 O3 Předpisná kniha školního platu 1877–1878 ukn 2866

4234 O4 Předpisná kniha školního platu 1878–1879 ukn 2867

4235 O1 Předpisná kniha školního platu 1880 ukn 2868

4236 O5 Předpisná kniha školního platu 1881 ukn 2869

4237 O6 Předpisná kniha školního platu 1882 ukn 2870

4238 O7 Předpisná kniha školního platu 1883 ukn 2871

4239 O8 Předpisná kniha školního platu 1884 ukn 2872

4240 O10 Předpisná kniha školního platu 1885 ukn 2873

4241 O11 Předpisná kniha školního platu 1886 ukn 2874

4242 O13 Předpisná kniha školního platu 1887 ukn 2875

4243 O14 Předpisná kniha školního platu 1888 ukn 2876

455



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4244 O15 Předpisná kniha školního platu 1889 ukn 2877

4245 O16 Předpisná kniha školního platu 1891 ukn 2878

4246 O17 Předpisná kniha školního platu 1892 ukn 2879

4247 O18 Předpisná kniha školního platu 1893 ukn 2880

4248 O19 Předpisná kniha školního platu 1894 ukn 2881

4249 O25 Předpisná kniha školního platu 1895 ukn 2882

4250 O21 Předpisná kniha školního platu 1896 ukn 2883

4251 O22 Předpisná kniha školního platu 1897 ukn 2884

4252 O23 Předpisná kniha školního platu 1898 ukn 2885

4253 O24 Předpisná kniha školního platu 1899 ukn 2886

4254 O9 Pokladní deník školního platu 1881–1884 ukn 2887

4255 O12 Pokladní deník školního platu 1887–1894 ukn 2888

4256 O20 Pokladní deník školního platu 1894–1900 ukn 2889

Penzijní fond

4257 M38 Hlavní kniha penzijního fondu
zaměstnanců 1900–1914 ukn 2890

4258 M47 Hlavní kniha penzijního fondu
zaměstnanců 1915–1930 ukn 2891

4259 M46 Hlavní kniha penzijního fondu
zaměstnanců 1931–1939 ukn 2892

Daně

4260 Předpis veškerých daní v katastrální 1868 ukn 2893
obci Domažlice

4261 Předpis veškerých daní v katastrální 1887, 1891 ukn 2894
obci Domažlice

4262 H125 Předpis veškerých daní v katastrální 1891 ukn 2895
obci Domažlice

456



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4263 H126 Předpis veškerých daní v katastrální 1897 ukn 2896
obci Domažlice

4264 Předpis veškerých daní v katastrální 1899 ukn 2897
obci Domažlice

4265 H109 Zúčtovací (kontovní) kniha pro 1883–1884 ukn 2898
příjem daně ze živnosti

4266 H80 Zúčtovací kniha pro příjem 1885–1886 ukn 2899
daně ze živnosti

4267 H75 Zúčtovací kniha pro příjem 1888–1889 ukn 2900
daně ze živnosti (č. konta 1–2042)

4268 H90 Zúčtovací kniha pro příjem 1888–1889 ukn 2901
daně ze živnosti (č. konta 2040–)

4269 H110 Zúčtovací kniha pro příjem 1890–1894 ukn 2902
daně ze živnosti

4270 H81 Zúčtovací kniha pro příjem 1890–1894 ukn 2903
daně ze živnosti

4271 H92 Zúčtovací kniha pro příjem 1891–1894 ukn 2904
daně ze živnosti (č. kon. 1–2490)

4272 H91 Zúčtovací kniha pro příjem 1896–1897 ukn 2905
daně ze živnosti č. kon. 2491–)

4273 H115 Index k zúčtovacím knihám pro [1897] ukn 2906
příjem na dani ze živnosti

4274 Zúčtovací kniha pro příjem 1887 ukn 2907
daně z příjmu

4275 Zúčtovací kniha pro příjem 1888 ukn 2908
daně z příjmu

4276 Zúčtovací kniha pro příjem 1889 ukn 2909
daně z příjmu

4277 Zúčtovací kniha pro příjem 1890 ukn 2910
daně z příjmu

4278 Zúčtovací kniha pro příjem 1891 ukn 2911
daně z příjmu

457



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4279 Zúčtovací kniha pro příjem 1892 ukn 2912
daně z příjmu

4280 H63 Zúčtovací kniha pro příjem 1893 ukn 2913
daně z příjmu

4281 Zúčtovací kniha pro příjem 1894 ukn 2914
daně z příjmu

4282 Zúčtovací kniha pro příjem 1895 ukn 2915
daně z příjmu

4283 Zúčtovací kniha pro příjem 1896 ukn 2916
daně z příjmu

4284 Zúčtovací kniha pro příjem 1897 ukn 2917
daně z příjmu

4285 Zúčtovací kniha pro příjem 1898–1899 ukn 2918
daně z příjmu

4286 Zúčtovací kniha pro příjem 1895–1899 ukn 2919
daně důchodkové

4287 H57 Rozvržení pozemkové a třídní daně 1870–1872 ukn 2920

4288 H86 Zúčtovací (kontovní) kniha pro 1869–1874 ukn 2921
příjem pozemkové daně –
Město a Týnské předměstí

4289 H72 Zúčtovací kniha pro příjem 1870–1875 ukn 2922
pozemkové daně – Bezděkovské
a předměstí

4290 H105 Zúčtovací kniha pro příjem 1868 ukn 2923
pozemkové daně – Dolejší
(Klatovské) a Bezděkovské předměstí

4291 Zúčtovací kniha pro příjem pozemkové 1876–1877 ukn 2924
daně a přirážek

4292 H87 Zúčtovací kniha pro příjem 1880–1884 ukn 2925
pozemkové daně – Hořejší,
Týnské a Bezděkovské předměstí

4293 H77 Zúčtovací kniha pro příjem 1886–1887 ukn 2926
pozemkové daně – Město

458



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4294 H79 Zúčtovací kniha pro příjem 1885–1887 ukn 2927
pozemkové daně – Bezděkovské
předměstí

4295 H82 Zúčtovací kniha pro příjem 1883–1887 ukn 2928
pozemkové daně – Dolejší předměstí

4296 H94 Zúčtovací kniha pro příjem 1887–1889 ukn 2929
pozemkové daně – Město
a Bezděkovské předměstí

4297 H60 Zúčtovací kniha pro příjem 1887 ukn 2930
pozemkové daně – Hořejší
a Týnské předměstí

4298 H93 Zúčtovací kniha pro příjem 1888–1893 ukn 2931
pozemkové daně – Město

4299 H88 Zúčtovací kniha pro příjem 1888–1893 ukn 2932
pozemkové daně – Týnské
a Hořejší předměstí

4300 H84 Zúčtovací kniha pro příjem 1888–1893 ukn 2933
pozemkové daně – Dolejší předměstí

4301 H73 Zúčtovací kniha pro příjem 1888–1893 ukn 2934
pozemkové daně – Bezděkovské
předměstí

4302 H95 Zúčtovací kniha pro příjem 1894–1898 ukn 2935
pozemkové daně – Město

4303 H89 Zúčtovací kniha pro příjem 1894–1898 ukn 2936
pozemkové daně – Týnské předměstí

4304 Zúčtovací kniha pro příjem 1894–1899 ukn 2937
pozemkové daně – Hořejší předměstí

4305 H71 Zúčtovací kniha pro příjem 1894–1899 ukn 2938
pozemkové daně – Dolejší předměstí

4306 H78 Zúčtovací kniha pro příjem 1894–1899 ukn 2939
pozemkové daně – Bezděkovské
předměstí

4307 H5.. Zúčtovací kniha pro příjem 1899 ukn 2940
pozemkové daně – Město,
Hořejší a Dolejší předměstí

459



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4308 H53 Zúčtovací kniha pro příjem 1899 ukn 2941
pozemkové daně – Dolejší,
Týnské a Bezděkovské předměstí

4309 H54 Zúčtovací kniha pro příjem 1899 ukn 2942
pozemkové daně – Bezděkovské
předměstí a neusedlí poplatníci

4310 H55 Zúčtovací kniha pro příjem 1899 ukn 2943
pozemkové daně – neusedlí
poplatníci dle repartičních
čísel 1584–2111

4311 H56 Zúčtovací kniha pro příjem 1899 ukn 2944
pozemkové daně–  neusedlí
poplatníci dle repartičních čísel
2113–

4312 H85 Zúčtovací kniha pro příjem 1870–1872 ukn 2945
pozemkové daně – neusedlí
poplatníci dle repartičních čísel
642–1118

4313 H83 Zúčtovací kniha pro příjem 1873–1875 ukn 2946
pozemkové daně – neusedlí
poplatníci dle repartičních čísel
642–1020

4314 H104 Zúčtovací kniha pro příjem 1887 ukn 2947
pozemkové daně – neusedlí
(Unbehauste) poplatníci

4315 H111 Zúčtovací kniha pro příjem 1888–1890 ukn 2948
pozemkové daně – neusedlí
poplatníci dle repartičních čísel
636–1658

4316 H70 Zúčtovací kniha pro příjem 1889–1890 ukn 2949
pozemkové daně – neusedlí
poplatníci dle repartičních čísel
1658–1931

4317 H62 Zúčtovací kniha pro příjem 1891–1897 ukn 2950
pozemkové daně – neusedlí
poplatníci

4318 H74 Zúčtovací kniha pro příjem 1891–1897 ukn 2951

460



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

pozemkové daně – neusedlí
poplatníci dle repartičních čísel
1515–1941

4319 H76 Zúčtovací kniha pro příjem 1892–1897 ukn 2952
pozemkové daně – neusedlí
poplatníci dle repartičních čísel
1942–2216

4320 K31 Index k veškerým daním 1888–1889 ukn 2953

461



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

B. Spisy

1. Do roku 1850

a) Rozpočty

4321 Rozpočty s přílohami 1830–1848 kar 1083

b) Hospodářské účty

4322 Pololetní důchodní účet 1730 kar 1084

4323 Hospodářské účty 1760 kar 1084
(Inventáře příloh důchodního účtu,
skladištní účet, červenec – prosinec)

4324 Hospodářské účty 1761 kar 1084
(Skladištní účet)

4325 Hospodářské účty 1763 kar 1084
(Pololetní důchodní účet srpen – prosinec,
skladištní účet)

4326 Hospodářské účty 1767 kar 1084
(Skladištní účet)

4327 Hospodářské účty 1768 kar 1084
(Skladištní účet)

4328 Hospodářské účty 1769 kar 1084
(Skladištní účet)

4329 Hospodářské účty 1770 kar 1084
(Skladištní účet)

4330 Hospodářské účty 1771 kar 1084
(Čtvrtletní důchodní účet říjen – prosinec)

4331 Hospodářské účty 1774 kar 1084
(Sumární výtah důchodního účtu)

4332 Hospodářské účty 1775 kar 1084
(Inventář příloh důchodního účtu červen – prosinec,
skladištní účet)

4333 Hospodářské účty 1776 kar 1084
(Inventář hospodářských účtů a jejich příloh)

462



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4334 Hospodářské účty 1777 kar 1084
(Inventář příloh důchodního účtu červen–prosinec,
sumární výtah důchodního účtu)

4335 Hospodářské účty 1778 kar 1085
(Inventáře příloh důchodního účtu,
pololetní důchodní účet leden–červen
přílohy důchodního účtu
obilní účet
skladištní účet
rybí účet
dobytčí účet
hospodářský inventář)

4336 Hospodářské účty 1779 kar 1085
(Činžovní rejstřík)

4337 Hospodářské účty 1786 kar 1086
(Sumární výtah z důchodních účtů 1775–1784)

4338 Hospdářské účty 1787 kar 1086
(Důchodní účet)

4339 Hospodářské účty 1788 kar 1086
(Důchodní účet,
skladištní účet,
obilní účet,
dobytčí účet
rybí účet)

4340 Hospodářské účty 1791 kar 1086
(Důchodní účet)

4341 Hospodářské účty 1792 kar 1086
(Přílohy důchodního účtu)

4342 Hospodářské účty 1795 kar 1086
(Důchodní účet)

4343 Hospodářské účty 1796 kar 1086
(Důchodní a pivní účet)

4344 Hospodářské účty 1797 kar 1086
(Důchodní a pivní účet)

4345 Hospodářské účty 1798 kar 1086
(Důchodní a pivní účet)

463



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4346 Hospodářské účty 1800 kar 1086
(Obilní účet,
skladištní účet,
rybí účet,
dobytčí účet)

4347 Hospodářské účty 1801 kar 1087
(Inventář hospodářských účtů a jejich příloh,
důchodní a pivní účet,
přílohy důchodního účtu,
obilní účet,
skladištní účet s přílohami,
rybí účet s přílohami,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4348 Hospodářské účty 1802 kar 1088
(Inventář hospodářských účtů a jejich příloh,
důchodní a pivní účet,
přílohy důchodního účtu,
obilní účet,
skladištní účet,
rybí účet,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4349 Hospodářské účty 1803 kar 1089
(Důchodní a pivní účet,
obilní účet,
skladištní účet,
rybí účet,
dobytčí účet)

4350 Hospodářské účty 1804 kar 1089
(Inventář hospodářských účtů a jejich příloh,
důchodní a pivní účet,
přílohy důchodního účtu,
obilní účet,
skladištní účet,
pololetní obroční účet (I–VI),
pivní účet s přílohami,
rybí účet,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4351 Hospodářské účty 1805 kar 1090
(Inventář hospodářských účtů a jejich příloh,
důchodní a pivní účet,

464



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

přílohy důchodního účtu,
obilní účet s přílohami,
skladištní účet s přílohami,
rybí účet s přílohami,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4352 Hospodářské účty 1806 kar 1091
(Inventář hospodářských účtů a jejich příloh,
důchodní a pivní účet,
přílohy důchodního účtu,
obilní účet,
skladištní účet,
rybí účet s přílohami,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4353 Hospodářské účty 1807 kar 1092
(Důchodní a pivní účet,
přílohy důchodního účtu,
obilní účet,
skladištní účet s přílohami,
rybí účet s přílohami,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4354 Hospodářské účty 1808 kar 1092
(Důchodní a pivní účet,
přílohy důchodního účtu,
přílohy pivního účtu,
obilní účet,
skladištní účet,
rybí účet,
dobytčí účet)

4355 Hospodářské účty 1809 kar 1093
(Inventář hospodářských účtů a jejich příloh,
důchodní a pivní účet,
přílohy důchodního účtu,
přílohy pivního účtu,
obilní účet,
skladištní účet s přílohami,
rybí účet s přílohami,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4356 Hospodářské účty 1810 kar 1093
(Inventář hospodářských účtů a jejich příloh

465



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

důchodní a pivní účet,
přílohy důchodního účtu,
přílohy pivního účtu,
obilní účet,
skladištní účet,
rybí účet s přílohami,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4357 Hospodářské účty 1811 kar 1094
(Důchodní a pivní účet,
přílohy důchodního účtu,
skladištní účet,
obilní účet,
pivní účet s přílohami,
rybí účet s přílohami,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4358 Hospodářské účty 1812 kar 1094
(Důchodní účet,
přílohy důchodního účtu,
obilní účet,
skladištní účet s přílohami,
pivní účet s přílohami,
rybí účet s přílohami,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4359 Hospodářské účty 1813 kar 1095
(Důchodní účet,
přílohy důchodního účtu,
obilní účet,
skladištní účet s přílohami,
pivní účet s přílohami,
rybí účet s přílohami,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4360 Hospodářské účty 1814 kar 1096
(Důchodní účet,
přílohy důchodního účtu,
obilní účet,
skladištní účet s přílohami,
pivní účet s přílohami,
rybí účet s přílohami,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

466



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4361 Hospodářské účty 1815 kar 1097
(Důchodní účet,
obilní účet,
skladištní účet s přílohami,
pivní účet s přílohami,
rybí účet s přílohami,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4362 Hospodářské účty 1816 kar 1097
(Důchodní účet,
přílohy důchodního účtu,
obilní účet,
skladištní účet s přílohami,
pivní účet s přílohami,
rybí účet s přílohami,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4363 Hospodářské účty 1817 kar 1098
(Přílohy důchodního účtu,
obroční účet s přílohami,
skladištní účet s přílohami,
rybí účet,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4364 Hospodářské účty 1818 kar 1099
(Přílohy důchodního účtu,
obroční účet s přílohami,
skladištní účet s přílohami,
pivní účet s přílohami,
rybí účet,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4365 Hospodářské účty 1819 kar 1100
(Přílohy důchodního účtu,
obroční účet s přílohami,
skladištní účet s přílohami,
rybí účet s přílohami,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4366 Hospodářské účty 1820 kar 1101
(Přílohy důchodního účtu,
obroční účet,
skladištní účet s přílohami,

467



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

pivní účet s přílohami,
rybí účet,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4367 Hospodářské účty 1821 kar 1101
(Přílohy důchodního účtu,
obroční likvidace,
pivní účet s přílohami,
rybí účet s přílohami,
dobytčí účet)

4368 Hospodářské účty 1822 kar 1102
(Přílohy důchodního účtu,
obroční účet s přílohami,
skladištní účet s přílohami,
pivní účet s přílohami,
rybí účet,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4369 Hospodářské účty 1823 kar 1103
(Přílohy důchodního účtu,
pivní účet s přílohami,
rybí účet s přílohami,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4370 Hospodářské účty 1824 kar 1104
(Přílohy důchodního účtu,
obroční účet,
skladištní účet s přílohami,
pivní účet s přílohami,
rybí účet s přílohami,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4371 Hospodářské účty 1825 kar 1105
(Důchodní účet
přílohy důchodního účtu,
obroční účet s přílohami,
skladištní účet s přílohami,
pivní účet s přílohami,
rybí účet s přílohami,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

468



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4372 Hospodářský účty 1826 kar 1106
(Důchodní účet,
přílohy důchodního účtu,
obroční účet s přílohami,
skladištní účet s přílohami,
pivní účet s přílohami,
rybí účet s přílohami,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4373 Hospodářské účty 1827 kar 1107
(Důchodní účet,
přílohy důchodního účtu,
obroční účet s přílohou,
skladištní účet s přílohami,
pivní účet s přílohami,
rybí účet,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4374 Hospodářské účty 1828 kar 1108
(Důchodní účet,
přílohy důchodního účtu,
obroční účet s přílohami,
skladištní účet s přílohami,
pivní účet s přílohami,
rybí účet,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4375 Hospodářské účty 1829 kar 1109
(Důchodní účet,
přílohy důchodního účtu č. 1–125)

4375 Hospodářské účty 1829 kar 1110
(Přílohy důchodního účtu č. 126–215,
obroční účet s přílohou,
skladištní účet s přílohami,
rybí účet,
pivní účet,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4376 Hospodářské účty 1830 kar 1111
(Důchodní účet,
přílohy důchodního účtu č. 1–180)

469



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4376 Hospodářské účty 1830 kar 1112
(Přílohy důchodního účtu č. 181–229,
obroční účet s přílohou,
skladištní účet s přílohami,
pivní účet,
rybí účet,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4377 Hospodářské účty 1831 kar 1113
(Inventář hospodářských účtů,
důchodní účet,
přílohy důchodního účtu,
obroční účet s přílohou,
skladištní účet s přílohami,
pivní účet,
účet kancelářských potřeb s přílohami,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4378 Hospodářské účty 1832 kar 1114
(Inventář hospodářských účtů,
důchodní účet,
přílohy důchodního účtu č. 1–33)

4378 Hospodářské účty 1832 kar 1115
(Přílohy důchodního účtu č. 34–252,
obroční účet s přílohami,
pivní účet,
rybí účet,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4379 Hospodářské účty 1833 kar 1116
(Inventář hospodářských účtů,
přílohy důchodního účtu č. 1–99)

4379 Hospodářské účty 1833 kar 1117
(Přílohy důchodního účtu č. 100–239,
obroční účet s přílohami,
pivní účet,
rybí účet,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4380 Hospodářské účty 1834 kar 1118
(Inventář hospodářských účtů,
důchodní účet

470



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

přílohy důchodního účtu č. 1–50)

4380 Hospodářské účty 1834 kar 1119
(Přílohy důchodního účtu č. 51–275,
obroční účet s přílohami,
skladištní účet s přílohami,
pivní účet,
rybí účet,
dobytčí účet)

4381 Hospodářské účty 1835 kar 1120
(Inventář hospodářských účtů,
důchodní účet,
přílohy důchodního účtu,
obroční účet s přílohami,
skladištní účet s přílohami,
pivní účet s přílohou,
rybí účet,
dobytčí účet)

4382 Hospodářské účty 1836 kar 1121
(Inventář hospodářských účtů,
důchodní účet,
přílohy důchodního účtu č. 1–76)

4382 Hospodářské účty 1836 kar 1122
(Přílohy důchodního účtu č. 77–184)

4382 Hospodářské účty 1836 kar 1123
(Přílohy důchodního účtu č. 185–247,
obroční účet s přílohami,
pivní účet,
dobytčí účet)

4383 Hospodářské účty 1837 kar 1124
(Inventář hospodářských účtů,
důchodní účet,
přílohy důchodního účtu č. 1–70)

4383 Hospodářské účty 1837 kar 1125
(Přílohy důchodního účtu č. 71–205)

4383 Hospodářské účty 1837 kar 1126
(Přílohy důchodního účtu č. 206–294,
skladištní účet s přílohami,
obroční účet s přílohami,
pivní účet s přílohou,
rybí účet,

471



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4384 Hospodářské účty 1838 kar 1127
(Inventář hospodářských účtů,
důchodní účet,
přílohy důchodního účtu č. 2–75)

4384 Hospodářské účty
(Přílohy důchodního účtu č. 76–248, 1838 kar 1128
skladištní účet s přílohami,
obroční účet s přílohami,
pivní účet s přílohou,
rybí účet,
dobytčí účet,
hospodářský inventář)

4385 Hospodářské účty 1839 kar 1129
(Inventář hospodářských účtů,
důchodní účet,
přílohy důchodního účtu č. 1–55)

4385 Hospodářské účty 1839 kar 1130
(Přílohy důchodního účtu č. 57–106)

4385 Hospodářské účty 1839 kar 1131
(Přílohy důchodního účtu č. 106–213)

4385 Hospodářské účty 1839 kar 1132
(Přílohy důchodního účtu č. 214–287,
obroční účet s přílohami,
skladištní účet s přílohami,
pivní účet,
rybí účet,
dobytčí účet)

4386 Hospodářské účty 1840 kar 1133
(Inventář hospodářských účtů,
přílohy důchodního účtu č. 1–200)

4386 Hospodářské účty 1840 kar 1134
(Přílohy důchodního účtu č. 201–304,
obroční účet s přílohami,
skladištní účet,
pivní účet
rybí účet,
dobytčí účet)

472



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4387 Hospodářské účty 1841 kar 1135
(Důchodní účet,
přílohy důchodního účtu č. 1–120)

4387 Hospodářské účty 1841 kar 1136
(Přílohy důchodního účtu č. 121–245)

4387 Hospodářské účty 1841 kar 1137
(Přílohy důchodního účtu č. 246–343,
obroční účet s přílohami,
naturální a materiálový účet s přílohami)

4388 Hospodářské účty 1842 kar 1138
(Inventář hospodářských účtů,
důchodní účet,
přílohy důchodního účtu č. 1–60)

4388 Hospodářské účty 1842 kar 1139
(Přílohy důchodního účtu č. 61–240)

4388 Hospodářské účty 1842 kar 1140
(Přílohy důchodního účtu č. 241–345,
obroční účet s přílohami,
naturální účet s přílohami)

4389 Hospodářské účty 1843 kar 1141
(Inventář hospodářských účtů,
důchodní účet,
přílohy důchodního účtu č. 7–256)

4389 Hospodářské účty 1843 kar 1142
(Přílohy důchodního účtu č. 257–357,
obroční účet s přílohami,
přílohy naturálního účtu)

4390 Hospodářské účty 1844 kar 1143
(Inventář hospodářských účtů a jejich příloh,
důchodní účet,
přílohy důchodního účtu č. 1–150)

4390 Hospodářské účty 1844 kar 1144
(Přílohy důchodního účtu č. 151–245)

4390 Hospodářské účty 1844 kar 1145
(Přílohy důchodního účtu č. 248–336,
obroční účet s přílohami,
naturální a materiálový účet s přílohami)

473



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4391 Hospodářské účty 1845 kar 1146
(Inventář hospodářských účtů a jejich příloh,
přílohy důchodního účtu č. 1–80)

4391 Hospodářské účty 1845 kar 1147
(Přílohy důchodního účtu č. 81–244)

4391 Hospodářské účty 1845 kar 1148
(Přílohy důchodního účtu č. 246–342,
obroční účet s přílohami,
přílohy naturálního účtu)

4392 Hospodářské účty 1846 kar 1149
(Inventář hospodářských účtů a jejich příloh,
důchodní účet,
přílohy důchodního účtu č. 1–80)

4392 Hospodářské účty 1846 kar 1150
(Přílohy důchodního účtu č. 81–353,
obroční účet s přílohami,
Přílohy naturálního účtu)

4393 Hospodářské účty 1847 kar 1151
(Inventář hospodářských účtů a jejich příloh,
důchodní účet,
přílohy důchodního účtu č. 1–200)

4393 Hospodářské účty 1847 kar 1152
(Přílohy důchodního účtu č. 201–387,
obroční účet s přílohami,
přílohy naturálního účtu)

4394 Hospodářské účty 1848 kar 1153
(Inventář hospodářských účtů a jejich příloh,
důchodní účet,
přílohy důchodního účtu,
obroční účet,
přílohy naturálního a materiálového účtu)

4395 Hospodářské účty 1849 kar 1154
(Inventář hospodářských účtů a jejich příloh,
přílohy důchodního účtu,
obroční účet,
přílohy naturálního účtu)

4396 Sumární účetní závěrky 1819–1849 kar 1155

474



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

c) Lesní účty

4397 Lesní účet (září–prosinec) 1770 kar 1156

4398 Roční lesní účet 1772 kar 1156

4399 Roční lesní účet 1778 kar 1156

4400 Roční lesní účet s přílohami 1801 kar 1156

4401 Roční lesní účet s přílohami 1802 kar 1156

4402 Pololetní lesní účet (leden – červen) 1804 kar 1156

4403 Pololetní lesní účet (červenec – prosinec) 1804 kar 1156

4404 Roční lesní účet s přílohami 1805 kar 1156

4405 Roční lesní účet s přílohami 1806 kar 1156

4406 Roční lesní účet 1807 kar 1156

4407 Roční lesní účet s přílohami 1809 kar 1156

4408 Roční lesní účet s přílohami 1810 kar 1156

4409 Roční lesní účet s přílohami 1811 kar 1156

4410 Roční lesní účet s přílohami 1812 kar 1156

4411 Roční lesní účet s přílohami 1813 kar 1156

4412 Roční lesní účet s přílohami 1814 kar 1156

4413 Roční lesní účet s přílohami 1815 kar 1156

4414 Roční lesní účet s přílohami 1816 kar 1156

4415 Roční lesní účet s přílohami 1817 kar 1157

4416 Roční lesní účet s přílohami 1818 kar 1157

4417 Roční lesní účet s přílohami 1819 kar 1157

4418 Roční lesní účet s přílohami a inventářem 1820 kar 1157

4419 Roční lesní účet s přílohami 1821 kar 1158

475



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4420 Roční lesní účet s přílohami (mj. výkaz 1822 kar 1158
dříví vydaného z městských lesů
pohořelým měšťanům)

4421 Roční lesní účet s přílohami 1823 kar 1158

4422 Roční lesní účet s přílohami a inventářem 1824 kar 1158

4423 Roční lesní účet s přílohami 1825 kar 1158

4424 Roční lesní účet s přílohami a inventářem 1826 kar 1158

4425 Roční lesní účet s přílohami a inventářem 1827 kar 1159

4426 Roční lesní účet s přílohami 1828 kar 1159

4427 Roční lesní účet s přílohami 1829 kar 1159

4428 Roční lesní účet s přílohami 1830 kar 1159

4429 Roční lesní účet s přílohami 1831 kar 1159

4430 Roční lesní účet s přílohami 1832 kar 1159

4431 Roční lesní účet s přílohami 1833 kar 1160

4432 Roční lesní účet s přílohami 1834 kar 1160

4433 Roční lesní účet s přílohami 1835 kar 1160

4434 Roční lesní účet s přílohami 1836 kar 1160

4435 Roční lesní účet s přílohami 1837 kar 1161

4436 Roční lesní účet s přílohami 1838 kar 1162

4437 Roční lesní účet s přílohami 1839 kar 1162

4438 Roční lesní účet s přílohami 1840 kar 1163

4439 Roční lesní účet 1841 kar 1163

4440 Roční lesní účet s přílohami 1842 kar 1164

4441 Roční lesní účet s přílohami 1843 kar 1164

4442 Roční lesní účet s přílohami 1844 kar 1165

476



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4443 Roční lesní účet s přílohami 1845 kar 1165

4444 Roční lesní účet s přílohami 1846 kar 1166

4445 Roční lesní účet s přílohami 1847 kar 1167

4446 Roční lesní účet 1848 kar 1168

4447 Roční lesní účet s přílohami 1849 kar 1168

4448 Lesní škody 1817–1849 kar 1169
(prelimináře lesního účtu,
výtahy z protokolů o náhradách lesních
škod, výkazy lesních škod, měsíční
a víceleté seznamy lesních škod)

d) Roční účty tiskopisů

4449 Roční účet tiskopisů s přílohami 1835 kar 1170

4450 Roční účet tiskopisů s přílohami 1836 kar 1170

4451 Roční účet tiskopisů s přílohami 1837 kar 1170

4452 Roční účet tiskopisů s přílohami 1838 kar 1170

4453 Roční účet tiskopisů s přílohami 1839 kar 1170

4454 Roční účet tiskopisů s přílohami 1841 kar 1170

4455 Roční účet tiskopisů s přílohami 1842 kar 1170

4456 Roční účet tiskopisů s přílohami 1843 kar 1170

4457 Roční účet tiskopisů s přílohami 1844 kar 1170

4458 Roční účet tiskopisů s přílohami 1845 kar 1170

4459 Roční účet tiskopisů s přílohami 1846 kar 1170

4460 Roční účet tiskopisů s přílohami 1847 kar 1170

e) Taxovní účty

4461 Účty radní korbony a taxovní účty 1788 kar 1171

4462 Taxovní schema („ceník tax”) 1836 kar 1171

477



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4463 Taxovní deníky 1795–1822 kar 1171

4464 Účty soudních tax 1814–1820 kar 1171

4465 Sumární taxovní účty s přílohami 1820–1839 kar 1171

4466 Sumární závěrky taxovních 1829–1847 kar 1172
účtů s přílohami

4467 Různé taxovní účetní doklady (výkazy 
nedoplatků, likvidace) 1829–1849 kar 1172

4468 Předpisy tax 1822–1848 kar 1173

f) Roční daňové účty

4469 Roční daňový účet 1814 kar 1174

4470 Roční daňový účet 1815 kar 1174

4471 Roční daňový účet 1816 kar 1174

4472 Roční daňový účet 1817 kar 1174

4473 Roční daňový účet 1818 kar 1174

4474 Roční daňový účet 1820 kar 1174

4475 Roční daňový účet 1833 kar 1174

4476 Roční daňový účet 1834 kar 1174

4477 Roční daňový účet 1835 kar 1174

4478 Roční daňový účet 1836 kar 1174

4479 Roční daňový účet 1837 kar 1174

4480 Roční daňový účet 1838 kar 1174

4481 Roční daňový účet 1839 kar 1174

4482 Roční daňový účet 1840 kar 1174

4483 Roční daňový účet 1841 kar 1174

4484 Roční daňový účet 1842 kar 1174

478



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4485 Roční daňový účet 1843 kar 1174

4486 Roční daňový účet 1844 kar 1174

4487 Roční daňový účet 1845 kar 1174

4488 Roční daňový účet 1846 kar 1174

4489 Roční daňový účet 1847 kar 1174

g) Kostelní a špitální účty

4490 Zádušní rejstřík za léta 1601–1602 1606 kar 1175

4491 Zádušní rejstřík za rok 1605 1610 kar 1175

4492 Zádušní rejstřík 1609–1610 kar 1175

4493 Zádušní rejstřík za rok 1612 1614 kar 1175

4494 Účet kostela Zvěstování P. Marie 1674 kar 1175

4495 Zádušní rejstřík kostela Narození P. Marie 1696–1697 kar 1175

4496 Roční účet kostela sv. Antonína, kostela 1701 kar 1175
Zvěstování Panny Marie, kostela sv.
Jakuba a kostela sv. Vojtěcha v Milavčích
za rok 1699–1700 

4497 Výtah ze zádušního rejstříku 1730 kar 1175

4498 Roční účet kostela sv. Antonína 1730 kar 1175

4499 Roční účet kostela sv. Antonína 1731 kar 1175

4500 Roční účet kostela sv. Antonína 1735 kar 1175

4501 Roční účet kostela sv. Antonína, administratury 1738 kar 1175
při kostelu sv. Antonína a špitálu chudých

4502 Roční účet kostela sv. Antonína, administratury 1739 kar 1175
při kostelu sv. Antonína a špitálu chudých

4503 Roční účet kostela sv. Antonína, administratury 1740 kar 1175
při kostelu sv. Antonína a špitálu chudých

4504 Roční účet kostela sv. Antonína, administratury 1741 kar 1175
při kostelu sv. Antonína a špitálu chudých

479



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4505 Roční účet kostela sv. Antonína, administratury 1742 kar 1175
při kostelu sv. Antonína a špitálu chudých

4506 Roční účet kostela Narození Panny Marie, kostela 1743 kar 1175
sv. Antonína, administratury při kostelu
sv. Antonína a špitálu chudých

4507 Roční účet kostela sv. Antonína, administratury 1744 kar 1175
při kostelu sv. Antonína a špitálu chudých

4508 Roční účet kostela sv. Antonína, administratury 1745 kar 1175
při kostelu sv. Antonína a špitálu chudých

4509 Roční účet kostela sv. Antonína, administratury 1746 kar 1175
při kostelu sv. Antonína a špitálu chudých

4510 Roční účet kostela sv. Antonína, administratury 1747 kar 1175
při kostelu sv. Antonína a špitálu chudých

4511 Roční účet kostela sv. Antonína, administratury 1748 kar 1175
při kostelu sv. Antonína a špitálu chudých

4512 Účty kostela sv. Antonína, administratury 1749 kar 1175
při kostelu sv. Antonína a špitálu chudých
za období od 1. ledna do 31. října 1749

4513 Účty kostela sv. Antonína, administratury 1750 kar 1175
při kostelu sv. Antonína a špitálu chudých
za období od 16. října 1749 do 16. října 1750

4514 Účty kostela Narození Panny Marie, kostela 1751 kar 1175
sv. Antonína, administratury při kostelu
sv. Antonína, kostela sv. Jakuba, kostela
Zvěstování Panny Marie, kaple sv. Jana
Nepomuckého, kostela sv. Vojtěcha v Milavčích
a špitálu chudých za období od 16. října 1750
do 16. října 1751

4515 Účet vydání na stavbu kostela sv. Vojtěcha 1751 kar 1175
v Milavčích

4516 Účty kostela Narození Panny Marie, kostela 1752 kar 1176
sv. Antonína, administratury při kostelu
sv. Antonína, kostela sv. Jakuba, kostela
Zvěstování Panny Marie, kaple sv. Jana
Nepomuckého, kostela sv. Vojtěcha v Milavčích,
kostela sv. Vavřince na Veselé hoře a špitálu

480



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

chudých za období od 16. října 1751
do 16. října 1752

4517 Účty kostela Narození Panny Marie, kostela 1753 kar 1176
sv. Antonína, administratury při kostelu
sv. Antonína, kostela sv. Jakuba, kostela
Zvěstování Panny Marie, kaple sv. Jana
Nepomuckého, kostela sv. Vojtěcha v Milavčích,
kostela sv. Vavřince na Veselé hoře a špitálu
chudých za období od 16. října 1752
do 16. října 1753

4518 Účty kostela Narození Panny Marie, kostela 1754 kar 1176
sv. Antonína, administratury při kostelu
sv. Antonína, kostela sv. Jakuba, kostela
Zvěstování Panny Marie, kaple sv. Jana
Nepomuckého, kostela sv. Vojtěcha v Milavčích,
kostela sv. Vavřince na Veselé hoře a špitálu
chudých za období od 16. října 1753
do 16. října 1754

4519 Účty kostela Narození Panny Marie, kostela 1755 kar 1177
sv. Antonína, administratury při kostelu
sv. Antonína, kostela sv. Jakuba, kostela
Zvěstování Panny Marie, kaple sv. Jana
Nepomuckého, kostela sv. Vavřince
na Veselé hoře a špitálu chudých za období
od 16. října 1754 do 16. října 1755

4520 Účty kostela Narození Panny Marie, kostela 1756 kar 1177
sv. Antonína, administratury při kostelu
sv. Antonína, kostela sv. Jakuba, kostela
Zvěstování Panny Marie, kaple sv. Jana
Nepomuckého, kostela sv. Vojtěcha v Milavčích,
kostela sv. Vavřince na Veselé hoře a špitálu
chudých za období od 16. října 1755
do 16. října 1756

4521 Účty kostela Narození Panny Marie, kostela 1757 kar 1177
sv. Antonína, administratury při kostelu
sv. Antonína, kostela sv. Jakuba, kostela
Zvěstování Panny Marie, kaple sv. Jana
Nepomuckého, kostela sv. Vojtěcha v Milavčích,
kostela sv. Vavřince na Veselé hoře a špitálu
chudých za období od 16. října 1756
do 16. října 1757

481



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4522 Účty kostela sv. Antonína, administratury 1758 kar 1177
při kostelu sv. Antonína a špitálu chudých
za období od 16. října 1757 do 31. prosince 1758

4523 Účet vydání kostelních peněz na stavbu 1751–1758 kar 1177
děkanského kostela Narození Panny Marie

4524 Roční účty kostela sv. Antonína, administratury 1759 kar 1178
při kostelu sv. Antonína a špitálu chudých

4525 Roční účty kostela sv. Antonína, administratury 1760 kar 1178
při kostelu sv. Antonína a špitálu chudých

4526 Roční účty kostela Narození Panny Marie, 1761 kar 1178
kostela sv. Antonína, administratury při kostelu
sv. Antonína, špitálu chudých, kostela sv. Vavřince
na Veselé hoře, kostela Zvěstování Panny Marie,
kostela sv. Jakuba a kostela sv. Vojtěcha
v Milavčích

4527 Roční účty kostela Narození Panny Marie, 1762 kar 1178
kostela sv. Antonína, administratury při kostelu
sv. Antonína, špitálu chudých, kostela sv. Vavřince
na Veselé hoře, kostela Zvěstování Panny Marie,
kostela sv. Jakuba a kostela sv. Vojtěcha
v Milavčích

4528 Roční účty kostela Narození Panny Marie, 1763 kar 1178
kostela sv. Antonína, administratury při kostelu
sv. Antonína, špitálu chudých, kostela sv. Vavřince
na Veselé hoře, kostela Zvěstování Panny Marie,
kostela sv. Jakuba a kostela sv. Vojtěcha
v Milavčích

4529 Roční účty kostela Narození Panny Marie, 1764 kar 1178
kostela sv. Antonína, administratury při kostelu
sv. Antonína, špitálu chudých, kostela sv. Vavřince
na Veselé hoře, kostela Zvěstování Panny Marie,
kostela sv. Jakuba a kostela sv. Vojtěcha
v Milavčích

4530 Roční účty kostela Narození Panny Marie, 1765 kar 1179
kostela sv. Antonína, administratury při kostelu
sv. Antonína, špitálu chudých, kostela sv. Vavřince
na Veselé hoře, kostela Zvěstování Panny Marie,
kostela sv. Jakuba a kostela sv. Vojtěcha
v Milavčích

482



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4531 Roční účty kostela Narození Panny Marie, 1766 kar 1179
kostela sv. Antonína, administratury při kostelu
sv. Antonína, špitálu chudých, kostela sv. Vavřince
na Veselé hoře, kostela Zvěstování Panny Marie,
kostela sv. Jakuba a kostela sv. Vojtěcha
v Milavčích

4532 Roční účty kostela Narození Panny Marie, 1767 kar 1179
kostela sv. Antonína, administratury při kostelu
sv. Antonína, špitálu chudých, kostela sv. Vavřince
na Veselé hoře, kostela Zvěstování Panny Marie,
kostela sv. Jakuba a kostela sv. Vojtěcha
v Milavčích

4533 Roční účty kostela Narození Panny Marie, 1768 kar 1179
kostela sv. Antonína, administratury při kostelu
sv. Antonína, špitálu chudých, kostela sv. Vavřince
na Veselé hoře, kostela Zvěstování Panny Marie,
kostela sv. Jakuba a kostela sv. Vojtěcha
v Milavčích y

4534 Roční účty kostela sv. Antonína, administratury 1769 kar 1179
při kostelu sv. Antonína a špitálu chudých

4535 Likvidace restů na kostelních účtech, 1770 kar 1179
roční špitální účet

4536 Společný roční kostelní a špitální účet 1771 kar 1179
s přílohami

4537 Společný roční kostelní a špitální účet 1772 kar 1180
s přílohami

4538 Společný roční kostelní a špitální účet 1773 kar 1180
s přílohami

4539 Společný roční kostelní a špitální účet 1774 kar 1180
s přílohami

4540 Společný roční kostelní a špitální účet 1775 kar 1181
s přílohami

4541 Společný roční kostelní a špitální účet 1776 kar 1181
s přílohami

4542 Společný roční kostelní a špitální účet 1777 kar 1181
s přílohami

483



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4543 Společný roční kostelní a špitální účet 1779 kar 1182

4544 Společný roční kostelní a špitální účet 1780 kar 1182
s přílohami

4545 Společný roční kostelní a špitální účet 1781 kar 1182

4546 Společný roční kostelní a špitální účet 1782 kar 1182
s přílohami

4547 Společný roční kostelní a špitální účet 1783 kar 1182
s přílohami

4548 Společný roční kostelní a špitální účet 1784 kar 1182
s přílohami

4549 Společný roční kostelní a špitální účet 1785 kar 1182
s přílohami

4550 Roční kostelní a špitální účty s přílohami 1786 kar 1183

4551 Roční špitální účet 1787 kar 1183

4552 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1788 kar 1183

4553 Přílohy ročního kostelního účtu 1789 kar 1183

4554 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1790 kar 1184

4555 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1791 kar 1184

4556 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1792 kar 1184

4557 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1793 kar 1184

4558 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1794 kar 1185

4559 Příloha kostelního účtu 1795 kar 1185

4560 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1796 kar 1185

4561 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1797 kar 1185

4562 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1798 kar 1185

4563 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1799 kar 1185

4564 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1800 kar 1186

484



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4565 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1801 kar 1186

4566 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1802 kar 1186

4567 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1803 kar 1186

4568 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1804 kar 1187

4569 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1805 kar 1187

4570 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1806 kar 1188

4571 Přílohy kostelního účtu 1807 kar 1188

4572 Přílohy kostelního účtu 1808 kar 1188

4573 Přílohy kostelního účtu 1809 kar 1188

4574 Přílohy kostelního účtu 1810 kar 1188

4575 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1811 kar 1189

4576 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1812 kar 1189

4577 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1813 kar 1189

4578 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1814 kar 1190

4579 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1815 kar 1190

4580 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1816 kar 1190

4581 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1817 kar 1191

4582 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1818 kar 1191

4583 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1819 kar 1192

4584 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1820 kar 1192

4585 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1821 kar 1192

4586 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1822 kar 1193

4587 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1823 kar 1193

4588 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1824 kar 1193

485



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4589 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1825 kar 1194

4590 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1826 kar 1194

4591 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1827 kar 1195

4592 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1828 kar 1195

4593 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1829 kar 1196

4594 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1830 kar 1196

4595 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1831 kar 1196

4596 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1832 kar 1197

4597 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1833 kar 1197

4598 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1834 kar 1197

4599 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1835 kar 1197

4600 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1836 kar 1198

4601 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1837 kar 1199

4602 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1838 kar 1200

4603 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1839 kar 1200

4604 Roční kostelní a špitální účet s přílohami 1840 kar 1201

4605 Roční kostelní účet s přílohami 1841 kar 1202

4606 Roční kostelní účet s přílohami 1842 kar 1203

4607 Roční kostelní účet s přílohami 1843 kar 1204

4608 Roční kostelní účet s přílohami 1844 kar 1205

4609 Přílohy kostelního účtu 1845 kar 1205

4610 Roční kostelní účet s přílohami 1846 kar 1205

4611 Roční kostelní účet s přílohami 1847 kar 1206

4612 Roční kostelní účet s přílohami 1848 kar 1206

486



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4613 Roční kostelní účet s přílohami 1849 kar 1207

4614 Roční kostelní účet s přílohami 1850 kar 1207

4615 Extrakty z kostelních účtů 1839–1848 kar 1207
za léta 1839–1847

Roční účty kostela sv. Vojtěcha v Milavčích

4616 Roční kostelní účet s přílohami 1842 kar 1208

4617 Roční kostelní účet s přílohami 1843 kar 1208

4618 Roční kostelní účet s přílohami 1844 kar 1208

4619 Roční kostelní účet s přílohami 1845 kar 1208

4620 Roční kostelní účet s přílohami 1846 kar 1208

4621 Roční kostelní účet s přílohami 1847 kar 1208

4622 Roční kostelní účet spřílohami 1848 kar 1208

4623 Roční kostelní účet s přílohami 1849 kar 1208

Roční účty špitálu sv. Antonína

4624 Roční špitální účet 1841 kar 1209

4625 Roční špitální účet s přílohami 1842 kar 1209

4626 Roční špitální účet s přílohami 1843 kar 1209

4627 Roční špitální účet s přílohami 1844 kar 1209

4628 Roční špitální účet s přílohami 1845 kar 1209

4629 Roční špitální účet s přílohami 1846 kar 1209

4630 Roční špitální účet s přílohami 1847 kar 1209

4631 Roční špitální účet s přílohami 1848 kar 1209

4632 Roční špitální účet 1849 kar 1209

4633 Roční špitální účet s přílohami 1850 kar 1209

487



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

h) Chudinské účty

4634 Roční účet chudinského ústavu 1796 kar 1210

4635 Roční účetní výkaz chudinského ústavu 1797 kar 1210

4636 Roční účetní výkaz chudinského ústavu 1798 kar 1210

4637 Roční účetní výkaz chudinského ústavu 1799 kar 1210

4638 Roční účetní výkaz chudinského ústavu 1800 kar 1210

4639 Roční účetní výkaz chudinského ústavu 1801 kar 1210

4640 Roční účetní výkaz chudinského ústavu 1802 kar 1210

4641 Roční účetní výkaz chudinského ústavu 1803 kar 1210

4642 Roční účetní výkaz chudinského ústavu 1804 kar 1210

4643 Roční účetní výkaz chudinského ústavu 1805 kar 1210

4644 Roční účetní výkaz chudinského ústavu 1806 kar 1210

4645 Přílohy chudinského účtu 1807 kar 1210

4646 Roční účetní výkaz chudinského ústavu 1808 kar 1210

4647 Příloha účetního výkazu chudinského ústavu 1809 kar 1210

4648 Roční účetní výkaz chudinského ústavu 1811 kar 1210

4649 Roční účetní výkaz chudinského ústavu 1812 kar 1210

4650 Roční účetní výkaz chudinského ústavu 1818 kar 1210

4651 Roční účetní výkaz chudinského ústavu 1819 kar 1210

4652 Roční účetní výkaz chudinského ústavu 1820 kar 1210

4653 Roční účetní výkaz chudinského ústavu 1821 kar 1210

4654 Roční účetní výkaz chudinského ústavu 1822 kar 1210

4655 Roční účet chudinského ústavu 1823 kar 1210

4656 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1824 kar 1210

488



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4657 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1825 kar 1210

4658 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1826 kar 1210

4659 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1827 kar 1210

4660 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1828 kar 1210

4661 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1829 kar 1210

4662 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1830 kar 1210

4663 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1831 kar 1211

4664 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1832 kar 1211

4665 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1833 kar 1211

4666 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1834 kar 1211

4667 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1835 kar 1211

4668 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1836 kar 1211

4669 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1837 kar 1211

4670 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1838 kar 1211

4671 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1840 kar 1211

4672 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1841 kar 1211

4673 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1842 kar 1212

4674 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1843 kar 1212

4675 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1844 kar 1212

4676 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1845 kar 1212

4677 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1846 kar 1213

4678 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1847 kar 1213

4679 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1848 kar 1213

4680 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1849 kar 1213

489



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4681 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1850 kar 1213

Chudinské účty domažlických vsí

4682 Roční účet chudinského ústavu domažlických
vsí s přílohami 1842 kar 1214

4683 Roční účet chudinského ústavu domažlických
vsí s přílohami 1843 kar 1214

4684 Roční účet chudinského ústavu domažlických
vsí s přílohami 1844 kar 1214

4685 Roční účet chudinského ústavu domažlických
vsí s přílohami 1845 kar 1214

4686 Roční účet chudinského ústavu domažlických
vsí s přílohami 1846 kar 1214

4687 Roční účet chudinského ústavu domažlických
vsí s přílohami 1847 kar 1214

4688 Roční účet chudinského ústavu domažlických
vsí s přílohami 1848 kar 1214

4689 Roční účet chudinského ústavu domažlických
vsí s přílohami 1849 kar 1214

4690 Roční účet chudinského ústavu domažlických
vsí s přílohami 1850 kar 1214

i) Sirotčí účty

4691 Roční sirotčí účet s přílohami 1841 kar 1215

4692 Roční sirotčí účet s přílohami 1842 kar 1215

4693 Roční sirotčí účet s přílohami 1843 kar 1216

4694 Roční sirotčí účet s přílohami 1844 kar 1216

4695 Roční sirotčí účet s přílohami 1845 kar 1216

4696 Roční sirotčí účet s přílohami 1846 kar 1216

4697 Roční sirotčí účet s přílohami 1847 kar 1216

490



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4698 Roční sirotčí účet s přílohami 1848 kar 1216

4699 Roční sirotčí účet s přílohami 1849 kar 1216

4700 Roční sirotčí účet domažlických vsí s přílohami 1841 kar 1217

4701 Roční sirotčí účet domažlických vsí s přílohami 1842 kar 1217

4702 Roční sirotčí účet domažlických vsí s přílohami 1843 kar 1217

4703 Roční sirotčí účet domažlických vsí s přílohami 1844 kar 1217

4704 Roční sirotčí účet domažlických vsí s přílohami 1845 kar 1217

4705 Roční sirotčí účet domažlických vsí s přílohami 1846 kar 1217

4706 Roční sirotčí účet domažlických vsí s přílohami 1847 kar 1217

4707 Přílohy sirotčího účtu domažlických vsí 1848 kar 1217

4708 Roční sirotčí účet domažlických vsí s přílohami 1849 kar 1217

j) Účty osvětlovacího fondu

4709 Roční účet osvětlovacího fondu za vojenský
rok 1836 s přílohami 1835–1840 kar 1218

4710 Roční účet osvětlovacího fondu za vojenský
rok 1837 s přílohami 1836–1840 kar 1218

4711 Roční účet osvětlovacího fondu za vojenský
rok 1838 s přílohami 1838–1840 kar 1218

4712 Roční účet osvětlovacího fondu za vojenský
rok 1839 1840–1844 kar 1218

k) Depozitní účty

4713 Roční depozitní účet s přílohami 1822 kar 1218

4714 Roční depozitní účet s přílohami 1827 kar 1218

4715 Roční depozitní účet s přílohami 1828 kar 1218

4716 Roční depozitní účet s přílohami 1829 kar 1218

4717 Depozitní protokoly 1834–1847 kar 1218

491



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

l) Revize účtů

4718 Revize účtů za rok 1811 1819–1820 kar 1219

4719 Revize účtů za rok 1812 1819–1825 kar 1219

4720 Revize účtů za rok 1813 1818–1820 kar 1219

4721 Revize účtů za rok 1814 1818–1829 kar 1220

4722 Revize účtů za rok 1815 1818–1825 kar 1220

4723 Revize účtů za rok 1816 1820–1825 kar 1220

4724 Revize účtů za rok 1817 1820–1829 kar 1220

4725 Revize účtů za rok 1818 1820–1828 kar 1221

4726 Revize účtů za rok 1819 1819–1828 kar 1221

4727 Revize účtů za rok 1820 1826–1830 kar 1222

4728 Revize účtů za rok 1821 1821–1830 kar 1222

4729 Revize účtů za rok 1822 1826–1829 kar 1222

4730 Revize účtů za rok 1823 1826–1829 kar 1222

4731 Revize účtů za rok 1824 1828–1830 kar 1223

4732 Revize účtů za rok 1825 1830 kar 1223

4733 Revize účtů za rok 1831 1831–1837 kar 1224

4734 Revize účtů za rok 1832 1832–1847 kar 1224

4735 Revize účtů za rok 1833 1833–1840 kar 1224

4736 Revize účtů za rok 1834 1833–1847 kar 1225

4737 Revize účtů za rok 1835 1834–1848 kar 1225

4738 Revize účtů za rok 1836 1837–1845 kar 1226

4739 Revize účtů za rok 1837 1838–1849 kar 1226

4740 Revize účtů za rok 1838 1838–1847 kar 1226

492



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4741 Revize účtů za rok 1839 1845–1848 kar 1226

4742 Revize účtů za rok 1840 1837–1847 kar 1226

4743 Revize účtů za rok 1841 1826–1849 kar 1227

4744 Revize účtů za rok 1842 1844–1848 kar 1227

4745 Revize účtů za rok 1843 1844–1848 kar 1227

4746 Revize účtů za rok 1844 1849 kar 1227

4747 Revize účtů za rok 1845 1848 kar 1227

4748 Revize účtů za rok 1846 1849 kar 1227

4749 Revize účtů za rok 1847 1848 kar 1227

4750 Revize účtů lesních, špitálních, 1841–1847 kar 1228
sirotčích, kostelních

493



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

2. Účty po roce 1850

Rozpočty městkého důchodu

4751 Roční rozpočty města 1851–1929 kar 1229

4751 Roční rozpočty města 1930–1945 kar 1230

4752 Návrhy rozpočtů112 1919–1922 kar 1231

Roční důchodenské účty

4753 Přílohy důchodního účtu se seznamem příloh 1850 kar 1232

4754 Přílohy důchodního účtu 1851 kar 1232

4755 Přílohy důchodního účtu 1853 kar 1232

4756 Důchodní účet 1857 kar 1232

4757 Příloha č. 292 důchodního účtu 1858 kar 1232

4758 Roční úhrnkový důchodenský účet 1856–1875 kar 1232

4759 Výtahy z důchodních účtů 1854–1896 kar 1232

4760 Naturální a materiálové účty, obroční
účet, sýpečný rejstřík 1850–1859 kar 1232

Účetní závěrky důchodu

4761 Obecní roční účetní závěrky 1850, 1927–1938 fas 13

Inventáře

4762 Inventáře jmění města Domažlice 1891–1916 kar 1233

4763 Soupisy nářadí, náčiní, nábytku, knih 1901–1918 kar 1233
apod. důchodu města Domažlice

4764 Inventář nářadí a nábytku na velkostatku 1923 kar 1233
Bystřice

4765 Inventář nářadí ve veřejných jatkách 1923 kar 1233
v Domažlicích

112Ponechány z let, ze kterých se nedochovaly rozpočty.

494



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4766 Inventář zakoupených nemovitostí 1935 kar 1233
v Havlovicích čp. 30 (pila, mlýn,
pekárna a hospodářství)

Lesní účty

4767 Roční účty lesního úřadu s přílohami 1850–1863 kar 1234

4767 Roční účty lesního úřadu s přílohami 1864–1876 kar 1235

4768 Mýtní rejstříky 1864–1873 kar 1236

4769 Rejstříky prodeje stavebního 1870–1871 kar 1236
a kmenového dříví

4770 Rejstříky lesních pokut 1868–1873 kar 1236

4771 Rejstříky dříví a steliva vydaného 1868–1893 kar 1236
měšťanům, rejstříky stavebního dříví,
rejstříky prodané zvěře

Pivovarské účty

4772 Roční účty městského pivovaru 1874–1886 kar 1237

4773 Výkazy o jmění městského pivovaru 1875–1876 kar 1237

4774 Inventáře městského pivovaru 1877–1878 kar 1237

Materiální účty

4775 Materiální účty 1856–1882 kar 1237

Stavební účty

4776 Stavební účty 1853–1855 kar 1238

Kostelní účty

4777 Roční kostelní účty 1851–1856 kar 1238

4778 Roční účty kostela sv. Vojtěcha v Milavčích 1851–1856 kar 1238

4779 Výtahy z kostelních účtů 1851–1888 kar 1238

4780 Přílohy kostelního účtu (kostelní pokladna) 1851–1860 kar 1238

4781 Výkaz kostelních kapitálií 1857–1867 kar 1238

495



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

4782 Rejstříky pohřebních poplatků a zvonění 1851–1916 kar 1238

4783 Inventáře kostelního jmění, farního beneficia 1856–1889 kar 1239
a knih

4784 Předpisné výkazy poplatků za železné krávy 1851–1854 kar 1239

4785 Rejstříky činží z propachtovaných 1851–1854 kar 1239
kostelních pozemků

4786 Rejstřík poplatků pro ředitele kůru 1907–1921 kar 1239

4787 Výkazy kostelních nadací 1874–1878 kar 1239

Špitální účty

4788 Roční špitální účet s přílohami 1851 kar 1239

4789 Roční špitální účet s přílohami 1852 kar 1239

4790 Roční špitální účet s přílohami 1853 kar 1239

4791 Přílohy špitálního účtu 1854 kar 1239

4792 Výkazy špitálních kapitálií 1868–1871 kar 1239

Chudinské účty

4793 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1851 kar 1240

4794 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1852 kar 1240

4795 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1853 kar 1240

4796 Roční účet chudinského ústavu 1854 kar 1240

4797 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1855 kar 1240

4798 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1856 kar 1240

4799 Roční účet chudinského ústavu s přílohami 1857 kar 1240

4800 Přílohy ročního účtu chudinského ústavu 1858 kar 1240

4801 Přílohy ročního účtu chudinského ústavu 1859 kar 1240

496



Inv. číslo: Sign.: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka

Účty penzijního fondu

4802 Roční účty penzijního fondu úředníků 1896–1897 kar 1241
a zaměstnanců města Domažlic

Účty fondu Půmyslové pokračovací školy

4803 Peněžní deník fondu Průmyslové 1884–1892 kar 1241
pokračovací školy v Domažlicích

Nadační účty

4804 Roční účty jmění nadace Františka Steigra 1885–1937 kar 1241

Roční účetní závěrky městských podniků

4805 Roční účetní závěrky městských podniků 1927–1940 fas 14
(obecní kruhová cihelna, pískovna, jatky,
městská váha, plovárna Jezero, plovárna
Česká Kubice, lomy, městské lázně
Babylon)

4805 Roční účetní závěrky městských podniků 1938–1945 fas 15
za léta 1937–1944
Hospodářského dvora v Havlovicích
za léta 1937–1942
Parní pily v Havlovicích za léta 1938–1942
Mlýna v Havlovicích za léta 1937–1942
Lesního hospodářství – Protektorát
za léta 1939–1942
Rozdělovny masa Českomoravského svazu
pro dobytek, maso a ryby za léta 1941–1944
Městské mostní váhy za léta 1937–1944
Městských jatek za léta 1937–1944
Pohřebních vozů za léta 1939–1944
Cihelny u nádraží za léta 1941–1944
Plovárny Jezero za léta 1937–1943
Lázní Babylon za léta 1937–1944
Cihelny u Smolova za léta 1940–1942
Kruhové cihelny u jatek za léta 1937–1944
Ústavu chudých za léta 1940–1944

497



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

V. MAPY A PLÁNY

Katastrální mapy a polohopisné plány

4806 Katastrální mapa Domažlic [1843] map 1
(Stadt Taus /Domazlice/ sammt den Vorstädten
Obere, Untere, Teinitzer und Bezdikauer Vorstadt
in Böhmen, Klattauer Kreis)
autor neuveden, měřítko neuvedeno, litografie
kolorovaná, papír podlepený plátnem
1. 143 x 83 cm
2. 158 x 56 cm
3. 21 x 53 cm
4. 104 x 54 cm
5. 130 x 79 cm
6. 61 x 104 cm

4807 Katastrální mapa Domažlic 1873 map 2
(Město Domažlice, německy Taus, s předměstími
Hořejším, Týnským, Dolejším, Bezděkovským
v Čechách)
autor neuveden, 1 : 2880, litografie kolorovaná,
papír podlepený plátnem, neúplná řada (původně
17 listů)
1. 79 x 37 cm
2. 34 x 79 cm
3. 79 x 63 cm
4. 31 x 78 cm
5. 79 x 63 cm
6. 79 x 63 cm
7. 26 x 79 cm
8. 78 x 65 cm
9. 79 x 63 cm
10. 79 x 63 cm
11. 38 x 63 cm
12. 32 x 79 cm

4808 Katastrální mapa Domažlic 1873 map 3
autor neuveden, 1 : 2880, litografie, papír podlepený
plátnem, neúplná řada (původně 17 listů)
1. 33 x 69 cm
2. 54 x 71 cm
3. 67 x 55 cm
4. 67 x 55 cm
5. 67 x 55 cm
6. 22,5 x 55 cm
7. 67 x 53 cm
8. 67 x 53 cm

498



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

9. 35 x 57 cm

4809 Katastrální mapa Domažlic 1873 map 4
autor neuveden, 1 : 2880, litografie, papír
80 x 64 cm (9 listů)

4810 Polohopisný plán města Domažlic se znakem 1944 map 5
autor neuveden, 1 : 2880, litografie, papír
1. 38 x 36 cm
2. 72 x 69 cm
3. 100 x 72 cm
4. 65 x 78,5 cm

4811 Podrobný upravovací plán města Domažlic 1927 map 6
Část města „C“ s vrcholovým bodem Na Bábě
A. Zákrejs, 1 : 1000, rukopis částečně kolorovaný,
papír, 107 x 73 cm

4812 Polohopisný plán pro Podskalí 1916 map 7
František Pek, Václav Froněk, 1 : 1440, rukopis
kolorovaný, papír, 49 x 34 cm

4813 Plán pozemků špitálního dvora v Domažlicích [1780] map 8
Josef Muhlstein, 200 vídeňských sáhů=144 mm,
rukopis kolorovaný, papír podlepený plátnem,
104 x 78 cm

4814 Polohopisný plán města Domažlice [1900]–[1930] map 9
1 : 440, litografie, papír, 202 x 104 cm

4815 Přehledný plán ulic města Domažlice [1939]–[1945] map 10
autor neuveden, měřítko neuvedeno,
rukopis, papír 55 x 47 cm

4816 Přehledný plán ulic města Domažlice [1939]–[1945] map 11
autor neuveden, měřítko neuvedeno,
rukopis, papír 55 x 50 cm

4817 Přehledný plán města Domažlice [1939]–[1945] map 12
(rozělení do 13 obvodů)
autor neuveden, 1 : 6000, kolorovaný tisk,
papír 41,5 x 24 cm

Přehledný plán města Domažlice [1939]–[1945] map 13
4818 (s vyznačením 5 pochůzkových obvodů)

autor neuveden, 1 : 6000, kolorovaný tisk,
41,5 x 24 cm

499



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

4819 Přehledný plán města Domažlice [1939]–[1945] map 14
(s vyznačením 8 policejních služebních
okrsků)
bez autora, 1:6000, kolorovaný tisk,
papír 41,5 x 24 cm

Plány městských vsí a lesů

4820 Plán vsi Nevolice [1780] map 15
(Plan Nro. II des zur Königl. Stadt Taus
gehörigen Dorf Newolitz. Mit eing anligenden
Gründen von Taußer Spital Mayerhof)
Josef Anton Mühlstein, 200 dolnorakouských
sáhů=144 mm, rukopis kolorovaný, papír
podlepený plátnem, 100 x 85 cm

4821 Plán vsí Bořice, Spáňov a Smolov [1780] map 16
(Plan Nro. III., deren zur Königl. Gränz
Stadt Tauß gehörigen Dorfschaften Božitz,
Spaniow und Smolow samt deren anliegenden
Dominical Gründen von Taußer Spital
Mayerhof)
200 dolnorakouských sáhů=144 mm,
rukopis kolorovaný, papír podlepený plátnem,
148 x 126 cm

4822 Plán vsí Hříchovice a Hradiště [1780] map 17
(plan Nro. IV deren zur Königl. granitz Stadt
Tauß gehörigen Dorfschaften Hrzichowitz
und Hradisst.)
200 dolnorakouských sáhů=144 mm,
rukopis kolorovaný, papír podlepený plátnem,
169 x 128

4823 Plán vsí Milavče a Božkovy [1780] map 18
(Plan Nro. V. deren zur Königl. Gränz Stadt
Tauß gehörigen Dörfer Millawecz und Bosskow)
Georg Krebs, 200 dolnorakouských sáhů=144 mm,
rukopis kolorovaný, papír podlepený plátnem,
170 x 105 cm

4824 Skica plánu vsí Milavče a Božkovy 1780 map 19
(Brouillon Nro. 1 in Plan Nro V., des zur Königl.
Granitz Stadt Tauß gehörigen Dorfes Millawecz
und des Dorfs Boskow)
Georg Krebs, 240 dolnorakouských sáhů=173 mm,

500



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

rukopis, papír, 170 x 105 cm

4825 Plán vsi Petrovice [1780] map 20
(Plan Nro. VI des zur Königl. Stadt Tauß
gehörigen Dorf Petrowitz.)
Josef Anton Mühlstein, 100 dolnorakouských
sáhů=78 mm, rukopis kolorovaný, papír
podlepený plátnem, 170 x 105 cm

4826 Skica plánu vsí Babylon, Česká Kubice [1780] map 21
a Dolní Folmava
(Brouillon Nro. IV. Plan Nro VIII des
zur Königl. Stadt Tauß gehörigen großen
Böhmer Wald denn deren anstossenden
Dörfern Babylon, Kubitz und Falbenau)
Georg Krebs, 240 dolnorakouských
sáhů = 176 mm, rukopis kolorovaný,
310 x 170 cm

4827 Plán vsí Babylon, Česká Kubice a Pasečnice [1780] map 22
a folmavských polí
(Plan Nro. VIII des zur Königl. Gränz Stadt
Tauß gehörigen Böhmer Walds samt denen
anstossenden Dörfer Babylon, Kubitz,
Passessnitz und einigen Feldern von
Falbenau)
Josef Anton Mühstein, 210 dolnorakouských
sáhů = 175 mm, rukopis kolorovaný, papír
podlepený plátnem, 277 x 175 cm

4828 Plán domažlických lesů a Bystřice [1780] map 23
(Plan Nro. IX, Sectio I, des der Königl. Stadt
Tauß Reunierten granitz Waldes betrefend
Dorf Falbenau, untere Fichtenbacher
Glaßhütten samt der Bayerischen privat
Beholzung.)
Josef Anton Mühlstein, 200 dolnorakouských
sáhů = 144 mm, rukopis kolorovaný, papír
podlepený plátnem, 160 x 132 cm

4829 Plán domažlických lesů [1780] map 24
(Plan Nro. IX, Sectio II des der Königl. Stadt
Tauß Reunierten granitz Waldes betrefend
das übrige von dem strittig und eigenthümlichen
Hütten Wald samt den vordern Theil der
Pfalzer privat Behölzung.)
Josef Anton Mühlstein, 200 dolnorakouských
sáhů = 144 mm, rukopis kolorovaný, papír

501



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

podlepený plátnem, 170 x 130 cm

4830 Plán domažlických lesů [1780] map 25
(Plan Nro. IX, Section III, des der Königl. Stadt
Tauß Reunierten granitz Waldes betrefend die
gegend beym Jägerhaus oder die sogenannte
Pfalzeer privat Behölzung.)
Josef Anton Mühlstein, 200 dolnorakouských
sáhů=144 mm, rukopis kolorovaný, papír
podlepený pkátnem, 122 x 100 cm

4831 Plán vsi Havlovice [1780] map 26
(Plan Nro. VII des zur Königl. Stadt Tauß
gehörigen Dorf Hawlowitz.)
Georg Krebs, 200 dolnorakouských
sáhů = 144 mm, rukopis kolorovaný, papír
podlepený plátnem, 122 x 100 cm

4832 Plán Bystřice [1800]–[1850] map 27
(Mappen Auszugs-Copie der Gemeinde
Volmau-Tauser)
autor neuveden, 100 dolnorakouských sáhů =
84 mm, rukopis kolorovaný, papír
podlepený plátnem, 163 x 165 cm

4833 Plán okolí dvora Byšensko [1750]–[1780] map 28]
(Plan N. IV deren zur königl. Stadt Tauß
gehörigen Dorfschaften samt den 
abliegenden Dominical Meierhof Bischinsko)
Josef Anton Mühlstein, 200 dolnorakouských
sáhů = 144 mm, rukopis kolorovaný,
papír podlepený kartonem, 35,5 x 45,5 cm

Městské lesy

4834 Mapa Čerchova a Myší hory 1759 map 29
(Mappa über dem zur königl. gränitz Stadt
Tauß eingehörigen groß- und kleinen
Czerchov, dann Maußberg, so den 23. Juni 1759
umbzogen und entworffen werden.)
Jos. Gottlieb Thön, 20 zemských provazců =
60 mm, kolorovaný rukopis, papír 43,5 x 36,2 cm

4835 Mapa Čerchova a Myší hory 1759 map 30
(Mappa über dem zur königl. gränitz Stadt
Tauß eingehörigen groß- und kleinen
Czerchov, dann Maußberg, so den 23. Juni 1759
umbzogen und entworffen werden.)

502



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

autor neuveden, 20 zemských provazců = 60 mm,
kolorovaný rukopis, papír 43,5 x 35 cm

4836 Mapa Čerchova a Myší hory [1759] map 31
bez autora, 20 zemských provazců = 60 mm,
rukopis, papír 44, 2 x 36, 1 cm

Hospodářské a porostní mapy

4837 Přehledná mapa porostů [1850]–[1900] map 32
(Přehlední mapa porostní revírů:
A/ folmavského, B/ pasečnického,
C/ Siberie, D/ Svatovařinecké
rokle, E/ Na Veselé hoře
autor neuveden, 1 : 2880, 1 : 11520,
kolorovaný rukopis, papír podlepený plátnem,
96 x 66 cm

4838 Mapa lesů města Domažlice [1850]–[1900] map 33
(Generalcharte der königlichen
StadtTauser Waldungen etc.)
Josef Franz, měřítko neuvedeno, 
kolorovaný rukopis, papír podlepený plátnem,
50 x 66 cm

4839 Plán lesů města Domažlic 1872 map 34
(Královského města Domažlické lesní
výkresy jednotlivých revírů)
autor neuveden, měřítko neuvedeno,
kolorovaný rukopis, papír
1. 87 x 60 cm
2. 49 x 60 cm
3. 53 x 76 cm
4. 53 x 76 cm
5. 40 x 62 cm
6. 42 x 57 cm
7. 40 x 51 cm
8. 39 x 67 cm

4840 Mapa porostů revírů Folmava, Pasečnice 1903 map 35
a Pec (Mapa porostů revírů A. folmavského,
B. části pasečnického, patřících velkostatku
král. města Domažlic, C. pecáckého,
patřícího svěřeneckému velkostatku Koutu,
pro vycházku České lesnické jednoty
v roce 1903)
autor neuveden, 1 : 11520, tisk, papír,
76 x 55 cm (2 exempláře)

503



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

4841 Porostní plán revírů Folmava a Pasečnice 1911 map 36
(Grafikon poměru třídostáří v revíru
folmavském, Grafikon poměru třídostáří
v revíru pašešnickém)
Josef Ullrich, 1 : 23040, rukopis, papír
podlepený plátnem, 44,5 x 32 cm
(2 exempláře)

4842 Přehledná mapa lesů města Domažlice 1911 map 37
Josef Ulrich, 1 : 23040, rukopis, papír,
67 x 52,5 cm

4843 Přehledná mapa lesů města Domažlice 1927 map 38
(s vyobrazením městského znaku)
autor neuveden, 1 : 11520, kolorovaný
rukopis, papír, 133 x 96 cm

4844 Porostní mapa lesního hospodářského 1935 map 39
celku I. Domažlice, část východní
autor neuveden, 1 : 10000, tisk, papír
podlepený plátnem, 55,7 x 86 cm

4845 Porostní mapa lesního hospodářského 1935 map 40
celku I. Domažlice, část východní
autor neuveden, 1 : 10000, kolorovaný
rukopis, papír, 61,5 x 93,5 cm

4846 Mapa lesního hospodářského celku I. [1935] map 41
Domažlice, část západní
Josef Ulrich, měřítko neuvedeno, kolorovaný
rukopis, papír, 49,6 x 75,3 cm

4847 Mapa lesního hospodářského celku I. 1936 map 42
Domažlice
Josef Ulrich, 1 : 5000, rukopis, částečně
kolorováno, papír podlepený plátnem
1. 147 x 88 cm
2. 86 x 147 cm
3. 100 x 146 cm

4848 Záměrná mapa hospodářského celku II. 1933 map 43
Smrčno
Josef Hezký, 1 : 5000, rukopis, papír
podlepený plátnem, 112 x 141 cm

504



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

4849 Hospodářská mapa hospodářského celku II. 1933 map 44
Smrčno
autor neuveden, 1 : 5000, kolorovaný rukopis,
papír podlepený plátnem, 112 x 144 cm

4850 Mapa lesů města Domažlice [1900]–[1938] map 45
(Mapa lesní královského města Domažlice)
autor neuveden, měřítko neuvedeno,
kolorovaný rukopis, papír, 57 x 75 cm

4851 Přehledná mapa lesů města Domažlice [1900]–[1938] map 46
autor neuveden, 1 cm = 231 m, rukopis,
papír, 66 x 41 cm

revír Pasečnice

4852 Plán revíru Pasečnice 1872 map 47
(Revier Pašnic)
Julius Rabík, měřítko neuvedeno, rukopis,
papír, 62 x 62 cm

4853 Plán porostů revíru Pasečnice 1880 map 48
(Plán porostů Domažlice, revír Pašešnice)
autor neuveden, 1 : 5760, kolorovaný rukopis,
papír podlepený plátnem, 88 x 130 cm

4854 Porubní plán revíru Pasečnice 1880 map 49
(Plán porubní lesů král. města Domažlice,
revír Pašešnice)
autor neuveden, 1 : 5760, kolorovaný rukopis,
papír podlepený plátnem, 88 x 120 cm

4855 Porubní plán revíru Pasečnice 1880 map 50
(Plán porubní lesů královského města
Domažlice v roku 1880. Pasečnický revír)
autor neuveden, 1 : 5760, rukopis, částečně
kolorováno, papír podlepený plátnem,
92 x 133 cm

4856 Plán porostů revíru Pasečnice 1880 map 51
autor neuveden, 1 : 5760, rukopis, částečně
kolorováno, papír podlepený plátnem,
92 x 133 cm

4857 Hospodářská mapa revíru Pasečnice 1900 map 52

505



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

autor neuveden, měřítko neuvedeno, kolorovaný
rukopis, papír, 63 x 28 cm

4858 Hospodářská mapa revíru Pasečnice 1901 map 53
(List severní hospodářské mapy
revíru pasečnického)
autor neuveden, 1 : 5760, kolorovaný rukopis,
papír podlepený plátnem, 84 x 66 cm

4859 Hospodářská mapa revíru Pasečnice 1901 map 54
(List jižní hospodářské mapy
revíru pasečnického)
autor neuveden, 1 : 5760, kolorovaný rukopis,
papír podlepený plátnem, 84 x 66 cm

4860 Hospodářská mapa revíru Pasečnice 1911 map 55
(List severní hospodářské mapy revíru
pasečnického)
autor neuveden, 1 : 5760, kolorovaný rukopis,
papír podlepený plátnem, 84 x 66 cm

4861 Hospodářská mapa revíru Pasečnice 1911 map 56
(List jižní hospodářské mapy revíru
pasečnického)
autor neuveden, 1 : 5760, kolorovaný rukopis,
papír podlepený plátnem, 84 x 66 cm

4862 Porostní mapa revíru Pasečnice [1850]–[1900] map 57
(Revier Pašešnic)
Josef Franz, 1 vídeňský palec = 80 sáhů,
kolorovaný rukopis, papír podlepený
plátnem, 70 x 58 cm

4863 Plán revíru Pasečnice [1850]–[1900] map 58
(Paschnitzer Revier)
Josef Franz, 400 sáhů = 130 mm, rukopis,
73 x 60 cm

4864 Porostní mapa revíru Pasečnice 1901 map 59
(Mapa porostů revíru Pašešnického)
autor neuveden, měřítko neuvedeno, rukopis,
papír, 45,5 x 66,5 cm

4865 Porostní mapa revíru Pasečnice [1900]–[1940] map 60
(Mapa porostů revíru Pašešnického)
autor neuveden, měřítko neuvedeno, rukopis,
papír, 45,5 x 66,5 cm

506



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

revír Folmava

4866 Porostní mapa revíru Folmava [1850]–[1900] map 61
(Revier Vollmau)
Josef Franz, 1 videňský palec = 80 sáhů,
rukopis, papír podlepený plátnem,
84 x 61 cm

4867 Plán revíru Folmava 1871 map 62
(Vollmauer Revier)
Josef Franz, 400 sáhů = 130 mm,
rukopis, papír podlepený plátnem,
73 x 59 cm

4868 Plán revíru Folmava 1872 map 63
(Revir Vollmau)
Julius Rabík, autor neuveden, rukopis,
papír, 75 x 53,5 cm

4869 Porubní plán revíru Folmava 1880 map 64
(Plán porubní lesů královského města
Domažlice v roku 1880. Folmavský revír)
autor neuveden, 1 : 5760, rukopis, částečně
kolorováno, papír podlepený plátnem,
92 x 133 cm

4870 Porostní mapa revíru Folmava 1880 map 65
(Plán porostů královského města, Domažlic
v roku 1880. Folmavský revír)
autor neuveden, 1 : 5760, rukopis, částečně
kolorováno, papír podlepený plátnem,
92 x 133 cm

4871 Porostní mapa revíru Folmava 1880 map 66
(Plán porostů lesů král. města Domažlice.
Revír Vollmavský)
autor neuveden, 1 : 5760, kolorovaný rukopis,
papír podlepený plátnem, 92 x 130 cm

4872 Porubní plán revíru Folmava 1880 map 67
(Plán porubní lesů král. města Domažlice.
Revír Vollmavský)
autor neuveden, 1 : 5760, kolorovaný rukopis,
papír podlepený plátnem, 90 x 126 cm

4873 Hospodářská mapa revíru Folmava 1901 map 68
autor neuveden, 1 : 5760, rukopis, částečně

507



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

kolorováno, papír podlepený plátnem, 109 x 84 cm
4874 Hospodářská mapa folmavského polesí 1911 map 69

autor neuveden, 1 : 5760, rukopis, papír
podlepený plátnem, 114 x 78 cm

4875 Hospodářská mapa folmavského polesí 1923 map 70
autor neuveden, 1 : 5760, kolorovnaý rukopis,
papír podlepený plátnem, 112 x 88,5 cm

4876 Porostní mapa revíru Folmava [1900]–[1940] map 71
autor neuveden, měřítko neuvedeno, rukopis,
papír, 56 x 47 cm

revír Babylon

4877 Mapa revíru Babylon [1850]–[1900] map 72
(Revier Babylon)
Josef Franz, 1 vídeňský palec = 80 sáhů,
kolorovaný rukopis, papír podlepený
plátnem, 60 x 75 cm

4878 Mapa revíru Babylon [1850]–[1900] map 73
(Revier Babylon)
Josef Franz, 1 vídeňský palec = 80 sáhů,
rukopis, papír podlepený plátnem,
59 x 72 cm

revír Dmout

4879 Mapa revíru Dmout 1870 map 74
(Ermauther Revier)
Josef Franz, 40 sáhů = 130 mm,
rukopis, papír podlepený plátnem,
72 x 60 cm

4880 Mapa revíru Dmout [1850]–[1900] map 75
Josef Franz, 1 vídeňský palec = 80 sáhů,
kolorovaný rukopis, papír podlepený
plátnem, 60 x60 cm

revír Okrouhlík

4881 Mapa revíru Okrouhlík 1870 map 76
(Okrouhlik Revier)
Josef Franz, 1 vídeňský palec = 80 sáhů,
rukopis, papír podlepený plátnem
72,5 x 60 cm

508



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

4882 Mapa revíru Okrouhlík [1850]–[1900] map 77
(Revier Okrouhlik)
Josef Franz, 1 vídeňský palec = 80 sáhů,
kolorovaný rukopis, papír
podlepený plátnem, 60 x 78 cm

Spáňovské háje

4883 Mapa Spáňovských hájů 1905 map 78
(Přehlední mapa zalesněných a nezalesněných
parcelovaných pozemků ve Spáňovských
hájích náležejícíh Domažlické obci)
autor neuveden, 1 : 2880 rukopis, částečně
kolorováno, papír, 84 x 67,5 cm

Bystřice

4884 Porostní mapa bystřických lesů 1921 map 79
I. Friš, 1:11520, kolorovaný rukopis,
papír podlepený plátnem, 35,5 x 53 cm

Rybníky

4885 Situační plán babylonských rybníků [1900]–[1940] map 80
autor neuveden, 1 : 2880, kolorovaný rukopis,
papír, 48 x 71 cm

Hájovny

4886 Stavební plán myslivny se s todolou
a chlévem na Folmavě 1914 tvy 1
Alois Procházka, 1 : 100, 1:720, rukpis,
papír, 2 listy

4887 Stavební plán lesovny a hájovny v České [1900]–[1940] tvy 2
Kubici čp. 9 a 72
autor neuveden, 1 : 200, rukopis, papír, 2 listy

4888 Stavební plán myslivny u sv. Vavřince [1900]–[1940] tvy 3
Alois Procházka, 1 : 100, kolorovaný
rukopis, papír, 37 x 54 cm

4889 Stavební plán myslivny na Dmoutě [1900]–[1940] tvy 4
Alois Procházka, 1 : 100, kolorovaný
rukopis, papír, 37 x 54 cm

509



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

4890 Stavební plán myslivny v Havlovicích [1900]–[1940] tvy 5
Alois Procházka, 1 : 100, kolorovaný
rukopis, papír, 39 x 56 cm

4891 Stavební plán myslivny na Huti v 1899 tvy 6
Pasečnici
Alois Procházka, 1 :100, kolorovaný
rukopis, papír, 45 x 64 cm

4892 Stavební plán hájovny na Babyloně 1913 tvy 7
na stavební parcele č. 125/1
autor neuveden, 1 : 100, kolorovaný
rukopis, papír, 51 x 39 cm

4893 Stavební plán myslivny na Babyloně 1921 tvy 8
Alois Procházka, měřítko neuvedeno,
rukopis, papír, 59 x 43 cm

4894 Stavební plány mysliven čp. 8, 23, 34 [1920]–[1940] tvy 9
na Babyloně
bez autora, 1 : 100, 1 : 200, papír,
6 listů

Další objekty mimo Domažlice

4895 Stavební plán fary v Milavčích [1900]–[1940] tvy 10
Alois Procházka, 1 : 100, kolorovaný
rukopis, papír, 41 x 60 cm

4896 Stavební plán mlýna Na Smolově [1900]–[1940] tvy 11
Alois Procházka, 1 : 100, kolorovaný
rukopis, papír, 40 x 57 cm

Stavební podniky ve městě

4897 Návrh na regulaci místa mezi klášterem 1884 tvy 12
a chlapeckou školou a na vydláždění nové
ulice mezi domem čp. 120, Město a
obecním parním pivovarem
František Pek, 1 : 100, 1:20, kolorovaný
rukopis, papír, 86,5 x 54 cm

4898 Návrh na regulaci a vydláždění Klášterní 1885 tvy 13
a nové proražené ulice113 v Domažlicích
Alois Procházka, 1 : 100, 1:250, kolorovaný
rukopis, papír, 74 x 48 cm

113Dnešní ulice Boženy Němcové.

510



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

4899 Polohopisný plán železniční stanice 1862 tvy 14
Domažlice
autor neuveden, měřítko neuvedeno, rukopis,
karton, 104 x 33,5 cm

4900 Polohopisný plán železniční stanice 1888 tvy 15
Domažlice
autor neuveden, měřítko neuvedeno, rukopis,
karton, 104 x 33.5 cm

4901 Návrh úpravy sadu u bývalého kostela [1912] tvy 16
sv. Antonína
J. Ludvík, měřítko neuvedeno, rukopis, papír,
53 x 21 cm

4902 Návrh úpravy Hanova parku v Domažlicích 1913 tvy 17
Ladislav Skřivánek, 1 : 720, rukopis, papír,
53 x 21 cm

Úřední budovy

4903 Úprava okolí nově navrženého staveniště 1924 tvy 18
pro budovu centrálních úřadů v Domažlicích
Ladislav Skřivánek, 1 : 720, litografie, papír
podlepený lepenkou, 54 x 97 cm

4904 Soutěžní návrh stavby okresního domu 1905 tvy 19
Vratislav Pasovský, 1 : 50, rukopis, papír,
28 listů

4905 Soutěžní návrh stavby okresního domu [1905] tvy 20
Matěj Přibek, 1 : 200, rukopis, papír,
4 listy

4906 Soutěžní návrh stavby okresního domu [1905] tvy 21
autor neuveden, měřítko neuvedeno, rukopis,
papír, 7 listů

4907 Soutěžní návrh stavby okresního domu [1905] tvy 22
autor neuveden, měřítko neuvedeno, rukopis,
papír, 4 listy

4908 Soutěžní návrh stavby okresního domu [1905] tvy 23
značka autora „MÁJ“, 1 : 125, rukopis,
papír, 5 listů

511



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

4909 Soutěžní návrh stavby okresního domu [1905] tvy 24
značka autora „D“, 1 : 100, rukopis, papír
podlepený kartonem, 3 listy

4910 Soutěžní návrh stavby okresního domu [1905] tvy 25
značka autora „A“, 1 : 100, rukopis, papír
podlepený kartonem, 4 listy

4911 Soutěžní návrh stavby okresního domu [1905] tvy 26
František Pek, V. Froněk, měřítko neuvedeno,
rukopis, papír podlepený kartonem,
5 listů

4912 Soutěžní návrh stavby okresního domu [1905] tvy 27
autor neuveden 1 : 200, rukopis, papír, 4 listy

4913 Soutěžní návrh stavby okresního domu [1905] tvy 28
autor neuveden, 1 : 100, 1 : 200, rukopis, 
papír, 5 listů

4914 Stavební plán budovy centrálních státních 1929 tvy 29
úřadů (okresní dům)
Ladislav Skřivánek, měřítko neuvedeno,
rukopis, kopie, 37 listů

4915 Stavební plán radnice a spořitelny [1890] tvy 30
autor neuveden, 1 : 80, kolorovaný rukopis,
papír, podlepený kartonem, 61 x 53 cm, 4 listy

4916 Soutěžní návrh stavby radnice [1890] tvy 31
Jan Kovář, měřítko neuvedeno, kolorovaný 
ukopis, papír, 72 x 50 cm

4917 Soutěžní návrh stavby radnice [1890] tvy 32
František Sadil, 18 mm = 1 vídeňský
sáh, kolorovaný rukopis, papír, 58 x 43 cm

4918 Soutěžní návrh stavby radnice [1890] tvy 33
Bedřich Feder, 1 : 100, kolorovaný rukopis,
papír, 54 x 40,5 cm

4919 Soutěžní návrh přístavby radnice [1914] tvy 34
a spořitelny
autor neuveden, 1 : 100, rukopis, papír,
41 x 56 cm

512



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

4920 Plán na přístavbu radnice a spořitelny 1914 tvy 35
V. Froněk, 1 : 100, rukopis, papír,
na plán přilepena fotografie nové radnice,
papír, 57 x 41,5 cm

4921 Plán spořitelny a radnice 1932 tvy 36
autor neuveden, 1 : 70, kopie, papír,
62 x 67,5 cm, 5 listů

4922 Plán Panského domu [1840]–[1860] tvy 37
Václav Kostlivý, 140 mm = 4 vídeňské
sáhy, kolorovaný rukopis, papír,
82 x 56 cm

4923 Návrh na stavbu lesního úřadu 1914 tvy 38
Karel Schröpfer, měřítko neuvedeno, kolorovaný
rukopis, papír podlepený kartonem,
2 listy

Školy

4924 Plán na přístavbu budovy gymnázia 1880 tvy 39
M. Svoboda, 1 : 100, 1 : 300, kolorovaný
rukopis, papír, 10 listů

4925 Plán budovy gymnázia 1915 tvy 40
Alois Procházka, 1 : 100, rukopis, papír,
3 listy

4926 Plán průčelí československého státního 1926 tvy 41
reálného gymnázia
Hrabačka, 1 : 25, rukopis, 2 listy

4927 Plán na stavbu Jubilejní Masarykovy 1935 tvy 42
odborné školy živnostenské
Josef Hezký, 1 : 100, kopie, 46 x 64 cm,
9 listů

4928 Nábytek a zařízení odborné hospodyňské [1935] tvy 43
školy
M. Pavlíková Petříková, 1 : 10, kopie,
48 x 39 cm, 10 listů

4929 Plán na stavbu nové obecné a měšťanské 1900 tvy 44
dívčí školy
František Pek, 1 : 100, kopie, 65 x 33 cm,
7 listů, rukopis, 65 x 53 cm, 3 listy

513



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

4930 Plán obecné a měšťanské chlapecké [1890]–[1895] tvy 45
školy
Josef Drexler, měřítko neuvedeno, rukopis,
papír, 60 x 46 cm

4931 Plány obecné a měšťanské chlapecké 1898 tvy 46
školy
Alois Procházka, měřítko neuvedeno, rukopis,
papír, 2 listy

4932 Plán obecné a měšťanské chlapecké [1900] tvy 47
školy
autor neuveden, měřítko neuvedeno, rukopis,
papír na plánu přelepená fotografie, 4 listy

Dolejší brána

4933 Návrh na rekonstrukci Dolejší brány 1902 tvy 48
Rudolf Stech, 1 : 75, kolorovaný rukopis,
papír podlepený plátnem, 67 x 55 cm,
1. 67 x 55 cm
2. 88 x 62 cm

4934 Návrh na rekonstrukci Dolejší brány 1905 tvy 49
podle návrhu konzervátora J. Heriana
František Pek, Václav Froněk, 1 : 75,
rukopis, papír, 76 x 61 cm, 2 listy

4935 Návrh na rekonstrukci Dolejší brány 1905 tvy 50
Jan Skorkovský, 1 : 20, kolorovaný
rukopis, papír, 49 x 36 cm

4936 Situační plán návrhu regulace vjezdu do 1841 tvy 51
města v prostoru Dolejší brány114

Václav Kostlivý, 122 mm = 20 vídeňských sáhů,
kolorovaný rukopis, papír podlepený kartonem,
37,5 x 31 cm

4937 Návrh průchodu severně od Dolejší brány [1900] tvy 52
autor neuveden, 1 : 100, rukopis, papír,
45 x 66,5 cm

Kostely

4938 Plán opravy kostela Narození P. Marie 1892 tvy 53
Václav Kaura, 1 : 100, rukopis, papír,

114Plán byl původně součástí spisu oec 10/84. Viz i. č. 1176 a poznámku č. 106.

514



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

45 x 66,5 cm
4939 Plán na opravu věže kostela Narození [1900]–[1940] tvy 54

P. Marie
Karel Procházka, 1 : 144, kolorovaný
rukopis, papír, 66 x 59,5 cm

4940 Plán úpravy průčelí kostela Narození 1941 tvy 55
P. Marie
autor neuveden, 1 : 100, kopie, 46 x 64 cm

4941 Návrh varhan pro kostel Narození P. Marie 1901 tvy 56
Eustach Mölzer, 1 : 20, kolorovaný
rukopis, papír, 54 x 41 cm, 2 listy

4942 Návrh varhan pro kostel Narození P. Marie 1901 tvy 57
Bohuslav Moravec, 1 : 10, rukopis, papír,
56 x 82 cm

4943 Plán na úpravu věže kostela Zvěstování [1870]–[1900] tvy 58
P. Marii (Nákres k vyvýšení zdi a posazení
nové střechy na věži při kostele Všech
svatých v Domažlicích)
Bedřich Feder, 1 : 200, kolorovaný rukopis,
papír, 55 x 66 cm

4944 Plán věže kostela Zvěstování P. Marii [1870]–[1900] tvy 59
(Věž na hřbitově U svatých
v Domažlicích)
Martínek, měřítko neuvedeno, rukopis, papír,
54,5 x 93,5 cm

4945 Plán na úpravu věže kostela Zvěstování [1885] tvy 60
P. Marii (Návrh na zřízení věže na hřbitově
v král. Domažlicích U Všech svatých)
Svoboda, 1 : 200, kolorovaný rukopis,
papír, 54 x 96 cm

4946 Plán na opravu kostela Zvěstování P. Marii 1896 tvy 61
Alois Procházka, 1 : 40, kolorovaný rukopis,
papír, 61 x 46 cm, 2 listy

4947 Plán na rekonstrukci kostela Zvěstování P. Marii 1895 tvy 62
(Plán restaurační kostela na hřbitově v
Domažlicích. I. Věž.)
V. Schwerdtner, měřítko neuvedeno, kolorovaný
rukopis, papír, 78 x 55 cm

515



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

4948 Plán kostela Zvěstování P. Marii 1898 tvy 63
(Kostel Zěvstování Panny Marie na
hřbitově „u Svatých“ v Domažlicích.
Starý stav dle zaměření ze dne
1.–9. 2. 1898.)
Vratislav Pasovský, 1 : 100, kolorovaný
rukopis, papír, 41 x 59,5 cm, 21 listů

4949 Plán kostela Zvěstování P. Marii 1904 tvy 64
(Kostel Zvěstování Panny Marie
na hřbitově „u Svatých“ v Domažlicích)
Vratislav Pasovský, 1 : 100, kolorovaný
rukopis, papír, 41 x 59,5 cm

4950 Plán na úpravu kostela Zvěstování 1908 tvy 65
P. Marii (Obnova kostela Zvěstování
Panny Marie „u Svatých“ v Domažlicích
Vratislav Pasovský, Kamil Hilbert, 1 : 100,
1:150, kolorovaný rukopis, papír,
46 x 61,5 cm, 4 listy, 22 x 36 cm, 4 listy

4951 Plán kostela Zvěstování P. Marii 1914 tvy 66
Alois Procházka, 1 : 100, rukopis, papír,
75 x 47 cm

4952 Plán na opravu věže kostela Zvěstování [1900]–[1914] tvy 67
P. Marii (Náčrtek pro opravu kostela
Zvěstování Panny Marie na hřbitově
Všech Svatých v Domažlicích)
autor neuveden, měřítko neuvedeno, 
rukopis, papír, 6 listů

4953 Plán na stavbu kaple sv. Jana [1850]–[1900] tvy 68
Nepomuckého na hřbitově
(Bauplan zur Erbauung einer neuen
Kapelle auf dem Friedhofe bei Sct.
Johann zu Taus)
Bedřich Feder, 2 cm = 1 vídeňský sáh,
kolorovaný rukopis, papír, 64 x 49 cm

4954 Plán na opravu kostela sv. Antonína 1903 tvy 69
Paduánského (Plány na znovuzřízení
krovu a věže na kostel sv. Antonína
v Domažlicích)
Vratislav Pasovský, 1 : 100, papír,
rukopis, 67 x 45 cm, 3 listy, kopie,
5 listů

516



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

4955 Plán na postavení kostela sv. Antonína 1908 tvy 70
Paduánského (Návrh na postavení kostela
sv. Antonína v král. městě Domažlicích)
Jan Vejrych, 1 : 100, litografie, papír,
54 x 60 cm, 3 listy

4956 Plán kostela sv. Antonína Paduánského [1900]–[1910] tvy 71
(Zaměření některých kót pro plán
krovu na dostel sv. Antonína
v Domažlicích)
autor neuveden, 1 : 100, rukopis, papír,
70 x 45 cm

4957 Plán na stavbu kostela sv. Antonína [1900]–[1910] tvy 72
Paduánského (Návrhy na stavbu kostela
sv. Antonína)
Ladislav Skřivánek, měřítko neuvedeno, litografie,
karton, 6 listů

4958 Plán modlitebny židovské obce 1936 tvy 73
bez autora, 1 : 100, kopie, papír, 100 x 36 cm

4959 Situační plán hradební zdi a kaple [1914]–[1930] tvy 74
U Sv. Trojice
Karel Pičman, 1 : 100, 1 : 50, 1 : 20,
kopie, papír, 58 x 47 cm

Chudobinec

4960 Plán chudobince a chorobince 1906 tvy 75
František Pek, Václav Froněk, 1 : 100, 1 : 720,
kolorovaný rukopis, papír, 47,5 x 36 cm,
7 listů, 62 x 40 cm, 9 listů

4961 Plán chudobince a chorobince 1922 tvy 76
Jan Ničovský, 1 : 100, 1 : 720, rukopis,
kopie, papír, 44 x 32 cm, 1 list,
52 x 35 cm, 6 listů

4962 Plán chudobince [1906]–[1930] tvy 77
autor neuveden, měřítko neuvedeno, rukopis,
papír, 41 x 33,5 cm, 2 listy

4963 Plán na úpravu ohradní zdi a plotu 1908 tvy 78
kolem měšťanského chudobince
Ladislav Skřivánek, měřítko neuvedeno,
rukopis, papír, 96 x 152 cm

517



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

4964 Plán altánu, prádelny a hradební zdi 1908 tvy 79
měšťanského chudobince
Alois Procházka, měřítko neuvedeno,
kolorovaný rukopis, papír, 58 x 41,5 cm,
1 list, 44,5 x 28 cm, 2 listy

Obytné domy

4965 Plán Chodského domu [1900]–[1940] tvy 80
bez autora, 1 : 100, rukopis, papír,
40 x 36, 8 listů

4966 Plán nouzového domu 1920 tvy 81
Alois Procházka, 1 : 100, kopie, papír,
41,5 x 33,5 cm, 7 listů

4967 Plán obecního domu [1900]–[1940] tvy 82
(Plán stavby obecního domu obytného
v Domažlicích
Josef Hezký, 1 : 100, rukopis, papír,
36 x 25 cm, 11 listů

4968 Plán obecního domu [1900]–[1940] tvy 83
Ondřej Martínek, 210 mm = 8 w. m.,
kolorvaný rukopis, papír, 72 x 52 cm,
3 listy

4969 Plán obecního domu čp. 40 1936 tvy 84
(Provedení hygienického zařízení
v obecním domě na náměstí čp. 40)
bez autora, 1 : 100, rukopis, papír,
40 x 33 cm, 3 listy

4970 Plán nájemního domu města Domažlic 1930 tvy 85
na parcele č. kat. 2685/2
Otakar Hrabačka, 1 : 100, kopie, papír,
50 x 38 cm, 25 listů

4971 Plán nájemního domu města Domažlic 1930 tvy 86
na parcele č. kat. 2685/4
Otakar Hrabačka, 1 : 100, kopie, papír,
50 x 38 cm, 25 listů

518



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Kasárna

4972 Plán kasáren hraničářského praporu, č. 6 [1900]–[1930] tvy 87
v Domažlicích
autor neuveden, 1 : 100, 1  :50, rukopis, papír,
71 x 37,5 cm

4973 Plány c. k. jezdeckých kasáren [1860]–[1970] tvy 88
v Domažlicích
Jenšovský, 142 mm = 11 vídeňské míry,
kolorovaný rukopis, papír, 90 x 62 cm,
3 listy

4974 Plán obytného důstojnické domu [1900]–[1939] tvy 89
autor neuveden, 1 : 100, rukopis, papír,
43 x 75 cm, 4 listy

4975 Plán důstojnického domu čp. 204, [1900]–[1939] tvy 90
Týnské předměstí
autor neuveden, 1 : 100, rukopis, papír,
43 x 29 cm

4976 Plán důstojnického domu čp. 118, [1900]–[1939] tvy 91
Týnské předměstí
autor neuveden, 1 : 100, rukopis, papír,
44 x 38 cm

4977 Plán rotmistrovského domu čp. 119, [1900]–[1939] tvy 92
Týnské předměstí
autor neuveden, 1 : 100, rukopis, papír,
40 x 35 cm

4978 Plán rotmistrovského domu [1900]–[1939] tvy 93
autor neuveden, 1 : 100, kopie, papír, 
44 x 78 cm, 4 listy

4979 Plán budovy velitelství, stráže a kuchyně [1900]–[1939] tvy 94
autor neuveden, 1 : 500, rukopis, papír,
43 x 34 cm

4980 Plán budov mužstva [1900]–[1939] tvy 95
autor neuveden, 1 : 100, rukopis, papír,
43 x 34 cm

519



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Nemocnice

4981 Plán nemocnice pro 48 nemocných 1866 tvy 96
Jenšovský, Ondřej Martínek, 142 mm = 
11 vídeňských sáhů, kolorovaný
rukopis, papír, 70 x 53 cm

4982 Plán interního a chirurgického pavilonu 1935–1937 tvy 97
veřejné všeobecné namocnice v Domažlicích
Otakar Hrabačka, 1 : 100, kopie, 78 x 48 cm,
35 listů

Městské podniky

4983 Plán litinových sloupů pro humna 1870 tvy 98
měšťanského pivovaru
Gustav Noback, 158 mm = 3 vídeňské stopy,
kolorovaný rukopis, papír, 47 x 54 cm

4984 Plán elaktrárny a lázní 1908 tvy 99
Jan Štětka, 1 : 50, kolorovaný rukopis,
87 x 58 cm, 4 listy

4985 Plán elektrárny a lázní (Kopie plánu 1917 tvy 100
elektrárny a lázní král. města Domažlice)
Alois Procházka, 1 : 100, rukopis, papír,
71 x 46 cm

4986 Plán kanalizace městských lázní 1935 tvy 101
autor neuveden, 1 : 50, rukopis, papír, 61 x 36 cm

Vodní stavby

4987 Plán městské vodárny 1931 tvy 102
Jenč, 1 : 100, 1 : 50, 1 : 25, kopie, papír,
9 listů

4988 Plán vodojemu pro skupipnový vodovod 1930 tvy 103
autor neuveden, 1 : 50, rukopis, kopie, papír,
7 listů

4989 Plán doplňovacího vodojemu o obsahu 1939 tvy 104
400 m3

autor nečitelný, 1 : 20, rukopis, papír,
130 x 53 cm

520



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

4990 Návrh na doplnění armatur ve starém tvy 105
vodojemu
autor neuveden, 1 : 50, kopie, papír, 5 listů

4991 Plán přečerpávací stanice v Potocích 1928 tvy 106
autor neuveden, 1 : 50, kopie, papír, 7 listů

4992 Plán aerační, čerpací a odkysličovací 1931 tvy 107
stanice
autor neuveden, 1 : 50, kopie, rukopis, papír,
92 x 67 cm, 2 listy

4993 Plán studny tvy 108
autor neuveden, 1 : 50, kopie, papír, 3 listy

4994 Plán pramenné jímky u Kozího rybníčku tvy 109
autor neuveden, měřítko neuvedeno, rukopis, papír,
42 x 41 cm

4995 Návrh na zužitkování vodních sil v 1931 tvy 110
Bystřici pro město Domažlice.
Návrh na připojení nově projektovaného
náhonu ke starému
autor neuveden, 1 : 100, 1 : 50, rukopis, papír,
7 listů

4996 Plán vodojemu v Bystřici 1936 tvy 111
autor neuveden, 1 : 50, rukopis, papír,
9 listů

4997 Plán vodovodu [1930]–[1940] tvy 112
autor neuveden, 1 : 1000, 1 : 100, rukopis,
papír, 38 listů

4998 Situační plán podchodu hlavního řadu 1927 tvy 113
domažlického vodovodu pod tratí
Praha – Brod nad Lesy
Jan Vladimír Hráský, 1 : 2880, 1 : 50,
rukopis, kopie, papír, 3 listy

4999 Plán kanalizace [1928]–[1940] tvy 114
autor neuveden, 1 : 100, 1 : 50, 1 : 2880,
rukopis, papír, 115 listů

5000 Plán na stavbu garáží pro společnost 1934 tvy 115
městských kanalizací na pozemku č. kat.
4824 v Domažlicích

521



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

5001 Návrh kašny tvy 116
Ladislav Skřivánek, 1 : 20, kolorovaný
rukopis, papír podlepený lepenkou,
46 x 36 cm

Elektrifikace

5002 Plán elektrifikace [1920]–[1930] tvy 117
autor neuveden, 1 : 100, 1 : 50, kopie,
rukopis, papír, 26 listů

Hřbitov

5003 Plán na rozšíření hřbitova na parcele 1916 tvy 118
č. kat. 684/2 a 684/3
Alois Procházka, 1 : 200, rukopis,
papír, 91 x 67 cm

5004 Plán hřbitova s vyznačením jednotlivých 1939 tvy 119
hrobových míst
autor neuveden, 1 : 200, rukopis, papír,
70 x 50 cm

Sportoviště

5005 Soutěžní návrh na nové sportoviště [1931] tvy 120
autor „AA“, 1 : 400, kolorovaný rukopis,
papír podlepený lepenkou, 90 x 80 cm,
8 listů

5006 Soutěžní návrh na nové sportoviště [1931] tvy 121
autor „Vpřed“, 1 : 1000, 1 : 400,
kolorovaný rukopis, papír podlepený
lepenkou, 109 x 99 cm, 12 listů

5007 Soutěžní návrh na nové sportoviště [1931] tvy 122
autor „O“, 1 : 1000, 1 : 400, kolorovaný
rukopis, papír podlepený lepenkou,
97 x 72 cm, 8 listů

5008 Návrh na provizorní úpravu kabin na 1930 tvy 123
Babyloně
Otakar Hrabačka,  1: 100, rukopis, kopie,
papír, 85 x 55 cm, 2 listy

522



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Soukromé stavby a plány jinam nezařazené

5009 Plán dlažby na křižovatce Luženické silnice [1920]–[1933] tvy 124
a Habrmannovy ulice
autor neuveden, 1 : 100, 1 : 400, rukopis, kopie,
papír, 4 listy

5010 Plán kovárny na Dolejším předměstí 1841 tvy 125
(Plán kovárny na Dolejším předměstí.
Vystavěna na místě, kde druhdy stávalo
předbraní roku 1848)
Václav Kostlivý, 125 mm = 8 vídeňských
sáhů, kolorovaný rukopis, papír
podlepený kartonem, 52 x 42 cm

5011 Návrh na přestavbu staré spilky na [1850]–[1900] tvy 126
Dolejším předměstí na kolnu pro
hasičské nářadí
Bedřich Feder, 1 : 100, kolorovaný
rukopis, papír, 66 x 45 cm

5012 Plán na umístění parního kotle a parního 1937 tvy 127
stroje pro parní pilu města Domažlic
v Havlovicích
autor neuveden, 1 : 100, kopie, 76 x 100 cm

5013 Plán hotelu Augustina Kalouse na 1933 tvy 128
pozemku, č. kat. 3686/1, 2, bez
autora, 1 : 100, kopie, papír,
38 x 48 cm

5014 Plán vily Agricoly 1930 tvy 129
autor neuveden, 1 :100, rukopis, kopie,
papír, 15 listů

5015 Plán rodinného domu JUDr. Antonína 1929 tvy 130
Starého na parcele č. kat. 2349/5
Otakar Hrabačka, 1 : 100, kopie, papír,
2 listy

5016 Plán dvoupatrového domu E. Matouška, 1929 tvy 131
velkoobchodníka, čp. 17, Hořejší
předměstí
Antonín Heisz, 1 : 100, kopie, papír,
5 listů

5017 Plán domu Petra Hany 1871 tvy 132

523



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

Ondřej Martínek, měřítko neuvedeno,
rukopis, papír, 2 listy

5018 Plán rodinného domu okresního školního 1925 tvy 133
inspektora Křikavy na parcele č. kat. 2347/1
autor neuveden, měřítko neuvedeno, kopie,
papír, 3 listy

5019 Plán domu čp. 71, Hořejší předměstí 1897 tvy 134
Rudolf Stech, 1 : 100, rukopis, papír,
59 x 45 cm

5020 Situační plán Týnského a části Dolejšího 1925 tvy 135
předměstí s vyznačením čísel popisných
a jmen obyvatel jednotlivých domů
(Okolí našeho domu)
autor neuveden, měřítko neuvedeno,
kolorovaný rukopis, 21 x 32 cm

5021 Plány typových domků pro dělnickou kolonii 1908 tvy 136
Ladislav Skřivánek, 1 : 200, kolorovaný
rukopis, papír podlepený kartonem, 4 listy

5022 Návrh na zastavění pozemků městské 1911 tvy 141
spořitelny
Ladislav Skřivánek, 1 : 200, 1 : 720,
kolorovaný rukopis, papír podlepený
kartonem, 4 listy

5023 Plán na přístavbu vily „Daliborky“ 1922 tvy 142
Vladimíra Vuršra v Peci pod Čerchovem
Karel Schröpfer, 1 : 100, kolorovaný
rukopis, papír

5024 Plány typových rodinných domů, typ 1c, 2a, [1920]–[1940] tvy 143
3, 4 a, b, c, Karel Schröpfer,
měřítko neuvedeno, kopie, papír, 4 listy

5025 Plán podkroví a půdy neidentifikovaného [1920]–[1940] tvy 144
domu, autor neuveden, měřítko neuvedeno,
kopie, papír, 2 listy

5026 Plán neidentifikovaného rodinného domu [1920]–[1945] tvy 145
autor neuveden, 1 : 100, kolorovaný rukopis,
papír, 5 listů

5027 Plán přízemí a 1. patra neidentifikovaného [1900]–[1945] tvy 146
bytového domu, autor neuveden,

524



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

měřítko neuvedeno, rukopis, papír, 1 list

525



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

VI. PEČETIDLA

5028 Pozdněgotické stříbrné pečetidlo, okrouhlé, pečetní deska /po 1481/           pec 1
o průměru 43 mm se sklopným křídlem o výšce 19 mm. 
V pečetním poli městské znakové znamení – v dolní polovině 
štítu je kvádrovaná městská hradba s cimbuřím, uprostřed je 
otevřená brána s vytaženou mříží. Z hradby vystupují podél 
okrajů štítů dvě čtyřhranné věže s oknem a se sedlovou střechou 
s makovicemi, viditelné ze dvou stran. Z hradby mezi věžemi 
vystupuje horní polovina postavy anděla, který se levou rukou 
přidržuje cimbuří a v pravé drží napřažený meč. Vnější okraj 
pečetního pole ohraničen dvěma linkami. Opis gotickou 
minuskulou na zprohýbané pásce Sigillum civitatis thustensis.
Původní označení 2(Z–I–3)

5029 Pozdněgotické stříbrné pečetidlo, okrouhlé, pečetní deska /po 1481/           pec 2
o průměru 35 mm se sklopným křídlem o výšce 18 mm.
V pečetním poli městské znakové znamení (viz pec 1). Vnější
okraj pečetního pole ohraničen silnější linkou. Opis gotickou
minuskulou na zprohýbané pásce Sigillum civitatis thustensis.
Původní označení 3(Z-I-2)

5030 Renesanční stříbrné pečetidlo, okrouhlé, pečetní deska 1610           pec 3
o průměru 59 mm se sklopným křídlem o výšce 40 mm.
V pečetním poli městské znakové znamení (viz pec 1).
Vnější okraj pečetního pole ohraničen silným vavřínovým
věncem. Opis humanistickou majuskulou na zprohýbané 
pásce SIGILLVM MAIVS CIVITATIS TVSTENSIS.
Na rubu letopočet 1610.
Původní označení 1(Z-I-4)

5031 Stříbrné pečetidlo, okrouhlé, pečetní deska o průměru /1590–1699/           pec 4
25,5 mm se sklopným křídlem s očkem a řetízkem
o výšce 18 mm. V pečetním poli štítek s kvádrovanou
městskou hradbou s cimbuřím, z ní vyrůstá horní
polovina postavy rychtáře s rychtářským právem
v pravé ruce. Vnější okraj pečetního pole ohraničen
vavřínovým věncem. Opis humanistickou majuskulou
ve dvou obloucích mezi třemi linkami SECRETVM:
IVDICIS:CIVITATIS://TVSTENSIS:
Původní označení 4(Z-I-1)

5032 Stříbrné pečetidlo, okrouhlé, pečetní deska o průměru /1700–1799/           pec 5
36 mm s držadlem, dřevěná kuželka chybí, výška 55 mm.
V pečetním poli městské znakové znamení, věže při okraji
štítu viditelné pouze z jedné strany.Vnější okraj pečetního
pole ohraničen perlovcem. Opis humanistickou majuskulou
SIGILLUM CIVITATIS TUSTENSIS není oddělen

526



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

od pečetního pole.

5033 Železné pečetidlo, oválné, 21 x 24 mm, pečetní deska /1800–1850/           pec 6
s železným držadlem, výška 91 mm, v pečetním poli
městské znakové znamení (viz pec 1). Opis kapitálou
mezi dvěma linkami * SKRYT MĚŠŤANOSTY
V DOMAŽLICÍCH MĚSTĚ KRÁLOVSKÉM
Původní označení č.15

5034 Mosazné pečetidlo, oválné, 34 x 37 mm, pečetní deska /1800–1850/           pec 7
s dřevěným držadlem ve tvaru kuželky, výška 110 mm,
uprostřed pečetního pole nápis TAUS, kolem nápisu 
rostlinný motiv. Opis kapitálou AMTSINSIEGEL
DER K * STADT

5035  Mosazné pečetidlo, okrouhlé, pečetní deska o průměru /1800–1850/           pec 8
35 mm s dřevěným držadlem ve tvaru kuželky, výška
84 mm. V pečetním poli nápis gotickou minuskulou Taus,
opis kapitálou MAGISTRAT DER K. STADT

5036 Mosazné pečetidlo, okrouhlé, pečetní deska o průměru /1850–1899/           pec 9
38 mm s dřevěným držadlem ve tvaru kuželky, výška
115 mm. V pečetním poli městské znakové znamení,
vnější okraj pečetního pole ohraničen perlovcem. Opis
kapitálou mezi dvěma linkami * OBEC KRÁLOVSKÉHO
MĚSTA *DOMAŽLIC
Původní označení 24D

5037 Mosazné pečetidlo, okrouhlé, pečetní deska o průměru /1850–1899/         pec 10
35 mm s dřevěným držadlem ve tvaru kuželky, výška
94 mm. V pečetním poli městské znakové znamení. Opis
kapitálou mezi dvěma linkami * OBEC KRÁLOVSKÉHO
MĚSTA *DOMAŽLIC
Původní označení 32 D

5038 Mosazné pečetidlo, okrouhlé, pečetní deska o průměru /1850–1899/         pec 11
33 mm s dřevěným držadlem ve tvaru kuželky, výška
90 mm. V pečetním poli městské znakové znamení,
kolem štítu barokní ornamenty. Opis kapitálou
* MĚSTSKÁ RADA DOMAŽLIC * STADTRATH
TAUS

5039 Mosazné pečetidlo bez držadla, čtvercová pečetní deska /1850–1899/         pec 12
45 x 45 mm, pečetní pole okrouhlé o průměru 44 mm. 
V pečetním poli městské znakové znamení. Vnější okraj 
pečetního pole ohraničen perlovcem. Opis kapitálou 
mezi dvěma linkami * KRÁLOVSKÉ MĚSTO * DOMAŽLICE

527



Inv. číslo: Obsah: Časový rozsah: Evidenční jednotka:

5040 Mosazné pečetidlo bez držadla, osmihranná pečetní deska /1850–1899/         pec 13
45 x 47 mm, pečetní pole oválné 36 x 43 mm. V pečetním 
poli městské znakové znamení Opis mezi dvěma linkami
kapitálou s prvky novogotické majuskuly * RADA 
KRÁLOVSKÉHO MĚSTA * DOMAŽLIC 

5041 Chromový kotouč pečetní desky zasazen do ocelového /1850–1900/         pec 14
válce, pečetní deska okrouhlá, průměr 42 mm, výška
38 mm. V pečetním poli městské znakové znamení. 
Opis kapitálou KRÁLOVSKÉ MĚSTO DOMAŽLICE ***
Výrobce Pištora, Praha
Původní označení 6 (Z-I-5)

5042 Mosazné pečetidlo, okrouhlé, pečetní deska o průměru /1800–1899/         pec 15
36 mm s držadlem, dřevěná kuželka chybí, výška 47 mm.
V pečetním poli nápis kurzívou Expeditamts Siegel. Opis
Tauser Magistrat 

5043 Pečetidlo z jiné slitiny, okrouhlé, pečetní deska o průměru /1800–1899/         pec 16
38 mm s držadlem, dřevěná kuželka chybí, výška 60 mm.
Vnější okraj pečetního pole ohraničen perlovcem. V pečetním
poli nápis Taus, opis Magistrats Expedit der k: Freistadt

5044 Železný obdélný štoček 36 x 38 mm, v horní polovině /1870–1900/         pec 17
městské znakové znamení, věže podél okrajů štítu jsou
bez oken a viditelné pouze z jedné strany. V dolní polovině
nápis kapitálou ve dvou řádkách OBEC KRÁL. MĚSTA // 
DOMAŽLIC

528



Jméno: Invetární číslo:

Osobní rejstřík k inventárnímu seznamu

A

Adamovic, Jan 1080

Albrecht, Kryštof, císařský dozorce nad clem 56

Albrecht, Matyáš, tavič rud v Čisté 56

Aleš, Mikoláš, 1852–1913, malíř 1750

z Althammerthalu, Anna Müllerová 1053

Anna, manželka Mikuláše Rezka z Českého Brodu 47

Auřada, Jan, rychtář v Nevolicích 1040

B

Baar, Jindřich Šimon, 1869–1925, katolický kněz, spisovatel 1872

Babinský, Václav, 1796–1879, loupežník 1115

Baltruš, Josef 1080

Barbora, manželka Pavla Kosche 57

Bauer, Jakub 1080

Bavor, Ambrož, domažlický primas 36

Bělohradský z Kosmačova, Jan, zemř. 1606, 2007, 2008
královský rychtář v Domažlicích 1598–1606

Beran, Havel, královský rychtář v Domažlicích 29

Beran, Jan, děkan v Domažlicích 1060

Beran, Václav, mydlář z Domažlic 1080

z Bezdědic, Jan (řečený Řitka), domažlický hejtman 8, 10, 11, 12

z Bělovic na Mutěníně, Pavlík 11

Bittner, Johann, učitel v Domažlicích 1338

Bittner, Tomáš, magistrátní soudní sluha, účetní kostelního účtu 1502, 1507, 2422

529



Jméno: Invetární číslo:

Blaschková, Anna, vdova po babylonském fořtovi 1399

Boháč, Emanuel, 1867–1940, malíř 1755

Bohuslav, kníže tešínský 27

Bor, Tomáš 1080

z Boříkova, Fridrich Boříkovský, převor kláštera Ducha svatého v Plzni

z Branišova, Mikuláš, purkrabí na Domažlicích 24

Braun, Erich, vládní komisař města Domažlice 1874

Brauner, František August, 1810–1880, český právník a politik 1621

z Bukové na Borovách, Jan Muchek 13

z Bukové, Ferdinand Lažanský, zemř. 1657 107

Bureš, Jan 1080

Bureš, Karel, zakladatel studentské nadace 3969

Bureš, Ludvík, zakladatel studenstské nadace 3969

Burešová, Katuše 1774

Bušek, Jan, městský zvěrolékař 1730

C

Carmine, Josef, majitel punčochářské manufaktury v Domažlicích 1080

Cenefels, Maxmilián, mlynář v Domažlicích 1177

Císler, J., kolář 1752

Č

Čadek, Martin 1080

Čadek, Petr 1753

Čech, Antonín, zakladatel studenstské nadace 3970

Čech, Josef 1080, 1174

530



Jméno: Invetární číslo:

Čechová, A., 1753

Černín z Chudenic viz z Chudenic

D

Děcko, Josef, domažlický měšťan 1174

Denk, Václav 1174

Deyhlík, Vavřinec, domažlický měšťan 24

Dientzenhofer, Kilián Ignác, 1689–1751, stavitel 1041

z Dobrohoště, na Svéradicích, Jindřich Svátkovský 55

z Dobrohoště, Lydmila Anna Svátkovská 55

z Dobrše, Jindřich mladší Koc 54

z Dorndorfu a Biskupova, Jan Josef Vron, opat kláštera v Kladrubech 31

Doubek, Petr 1080

Doubek, Václav, farář v Milavčích 1090

Drexler, Josef, 1850–1922, architekt 4930

z Drštky, Břeněk 12

z Drštky, Zdeněk, zemř. 1438, purkrabí na Horšovském Týně 9, 10, 11, 12

z Drštky, Zdeněk (řečený Kolvín) 12

Duffek, Jan, domažlický měšťan 1176

Dufka, Adam 1080

E

Ebenstreit, M. mlynář ve Smolově 1550

Ebenstreit, Vilibald, mlynář v Domažlicích 1174

Ebenstreitová, Marie 1613, 1754

Eberzvín na Nekmíři, Pavel 10

531



Jméno: Invetární číslo:

Ebstein, Enoch, domažlický Žid 1089

F

Fastr, Jan, 1794–1867, domažlický děkan 1420

Fastr, Petr, 1801–1868, český politik 1756

Feder, Bedřich, 1816–1897, městský stavitel 4918, 4943, 4953, 5011

Feil, Antonín Emil, 1797–1872, magistrátní sekretář, purkmistr 1362, 1443

Felix, František, ředitel městského pivovaru 1756

Felix ze Streutenau viz ze Streutenau

Ferdinand I., 1503–1564, český král 25, 26, 27, 28, 30, 1091

Ferdinand II., 1578–1637, český král 48, 51, 1091

Ferdinand III., 1608–1657 český král 50, 51, 52, 53, 59, 69

Ferdinand V., 1793–1875, český král 64, 1145

Fichtner, Georg, pokladní taxovního účtu 2199–2202

Flégl, ředitel městského kůru 1733

Florian, Jakub 1090

Florian, Ferdinand 1080

Florian, Petr, domažlický měšťan 1038, 1612, 1756

Folget, Josef 1080

Folget, Vilibald, mydlář v Domažlicích 1080

Forst, Jan, rychtář v Nevolicích 1104, 

Forst, Jan 1174

Forst, Jiří 1174

Forst, Václav Jan Nepomuk, lesník 1030

Franz, Josef 4838, 4862, 4863, 4866, 4867, 4877–4882

532



Jméno: Invetární číslo:

Franc, Pavel, výběrčí městské sbírky za rok 1619 2004

František II. (I.), 1768–1835, římskoněmecký, rakouský císař 62, 69, 1115

František Josef I., 1830–1916, rakouský císař 1643

Friš, I. 4884

Froněk, Václav, stavitel 1785, 4911, 4920, 4934, 4960

Fronk, Josef 1612

z Frumburka na Kasejovicích, Anna 12

z Frumštejna, Jan 10

Fuchs, Benedikt, majitel sklárny v Bystřici 1090, 1104, 1117, 1137, 1605

Fuchs, Vincenc, nájemce brusírny na Okrouhlíku 1092, 1174

G

Gelast, Jeroným, výběrčí městské sbírky za rok 1619 2004

Gürschat, Jan 23

z Gutštejna, na Bělé, Burian 10

z Gutštejna, na Bělé, Jan, zemř. 1453 10

z Gutštejna, na Rýzmberku a Zahořanech, Jiří 34, 36

H
Habersperger, František 1282

Habersperger, Jan 1080

Hájek, František 1080

Hájek, Jakub, hrnčíř v Domažlicích 1080

Hájková, Magdaléna 1545

Halík, primář všeobecné veřejné nemocnice v Domažlicích 1734

Halík, Fridrich, magistrátní praktikant 1333, 1502

533



Jméno: Invetární číslo:

Hana, Petr, 1836–1908, purkmistr 1758, 1909, 1915, 3971, 4902, 5017

Haslar, Adam, probošt kláštera v Chotěšově 31

z Házmburka, Zbyněk 11

Heindl, Fridrich (Bedřich) 1080, 1174

Heisz, Antonín 5016

Herian, J., konzervátor 4934

z Hermesperku, Vilém, purkrabí na Horšovském Týně 16

z Herštejna, Chotěbor 1, 13

Hezký, Josef 4848, 4927, 4967

Hilbert, Kamil, 1869–1933, architekt 4950

Hinterholzinger, Kilián, učitel v Pasečnici 1080

Hlaváček, A. 1841

Hofman, Jiří, mlynář v Milavčích 1080

Hofmeister, Adam 1080

Hollefeld, Josef, magistrátní radní 1089, 1092, 1100

Holub, hospodářský správce 1734

Holub, Antonín, učitel a regens chori v Domažlicích 1426

Holub, Jan, mlynář v Domažlicích 1080

Holub, Norbert 1080

Holub, Petr, mlynář v Domažlicích 1100

Holý, Antonín 1080

Holý, Jan 1080

Holý, Jindřich 1080

Höniger, hospodářský správce 1360

534



Jméno: Invetární číslo:

Horn, Antonín 1080

Horn, Jan, kovář v Milavčích 1104

z Horšova, Bohuslav 12

Hötzl, Josef, hajný 1734

Hrabačka, Otakar, 1888–1956, městský inženýr, vedoucí 4926, 4970, 4971, 4982, 5008, 2015
městského stavebního úřadu

z Hrádku, Bušek 11

Hráský, Jan Vladimír 4998

Hrubý, Kryštof 1174

Hruška, Antonín, učitel na triviální škole v Domažlicích 1614

Hruška, Jan 1080

Hruška, Jan František, 1865–1937, národopisec a spisovatel 1873

Huber, Adalbert, důchodní písař 1242

de Huerta, Martin, zemř. 1637, císařský generál 108

Ch

Chloupek, Šimon 1170

z Chudenic, Humprecht Černín, 1525–1601, hejtman pražského hradu,
podkomoří věnných měst 34

z Chudenic, na Tasnovicích, Martin, zemř. 1586 36

z Chudenic, na Tasnovicích, Vilém Černín, zemř. 1555 29

J

Jaclin, otec domažlického rychtáře Petra z Luženic 6

Jakub, soukeník, domažlický měšťan 6

Jan (Lucemburský), 1296–1346, český král 2, 14, 26

Jandera, Gotthard, magistrátní radní a purkmistr 1146, 1367

535



Jméno: Invetární číslo:

Janovec, Jan 1080

Janovic, Bárta, poddaný z Hradiště 31

z Janovic na Rýzmberku, Bohuslav 11

Jánský, Vilibald, domažlický primátor 1048

z Javora, Olfart (Volfart), hejtman na Vildštejně 10, 11

Jenč 4987

Jenšovský 4906, 4914

Ješek Jíra, krakovský kastelán 3

Jež, držitel dvora ve Staněticích 15

Jindřich II. Dolnobavorský, 1305–1339 2

Jíra, syn Pavla ze Zahořan 19

Jirásek, Alois, 1851–1930, český spisovatel 1872, 1915

Jírovec, Jan, chalupník v Nevolicích 1104

Jiří z Poděbrad viz z Poděbrad

z Jivjan, Lvík, purkrabí na Přimdě 11, 12

Johánek, Matěj 1280

Josef I., 1678–1711, český král 66

Josef II, 1741–1780, český král 61

K

Kačerovský, V., městský právník 1735

Kaiser, J. správce všeobecné veřejné nemocnice v Domažlicích 1735

Kaiser, Jakub, úředník městské elektrárny 1735

Kaiser, Tomáš 1174

z Kamenice, Olbram 13

536



Jméno: Invetární číslo:

z Kamenice na Pteníně, Bozděch 13

z Kamenné Hory na Rabštejně, Bušek Calta 10

Kampe, Elizabeth, vdova po magistrátním radním 1361

Karel IV., 1316–1378, český král 3, 4, 14, 26

Karel VI., 1685–1740, český král 58, 59, 69

Kateřina, manželka Matyáše Albrechta 56

Kaub, Josef, 1865–1914, majitel strojírny v Domažlicích 1786, 1804

Kaura, Václav, architekt 4938

Kinský, Filip, hrabě, 1742–1827, majitel sklárny na Bystřici 1174

Kitzberger, Martin 1080, 1612

Klášterský, Antonín, 1866–1938, básník a překladatel 1873

Klatovský, Jan Antonín, městský písař v Domažlicích 114

Klatovský, Jan Vodička, výběrčí městské sbírky za rok 1617 2003

Klement, Antonín, 1801–1860, městský lékař 1566

Klouček, Josef, zahradník 1909

Kocová, rozená z Klenové, Regina Kateřina 54

z Kocova, Zbyněk 12

Koller, Ignác 1594

Kollerová, Marie 1612

z Kolovrat, Jindřich 17

z Kolovrat na Libštejně a Krašově, Bedřich, zemř. 1432 10

z Kolovrat na Libštejně a Krašově, Hanuš, (1390)–1450 10

von Komarek, Karel, držitel dvora Rejkovice 1173

Koniáš, Ondřej 1080

537



Jméno: Invetární číslo:

Konopa, Jan 1368

Konrád, držitel svbodného dvora v Milavčích 1

Konrády, Jakub, 1881–1946, majitel továrny na hudební nástroje v Domažlicích 1909

Konrády, Lorenz, radní v Domažlicích 1505

Koptík, František 1080

Kořen, Tadeáš 1145

Kosch, Jiří Kryštof, hejtman panství Trhanov, Kout a Všeruby 57

Kosch, Pavel, hospodářský úředník u pánů z Lammingen 57

Kostlivý, Václav, zednický mistr 4922, 4936, 5010

Košťálek, Matěj 1050

Košťálek, Tomáš, chalupník z Pasečnice 1104

Kovář, Jan 4916

Kovařík, Josef, 1050, 1080

Kovařík, Martin, soukeník v Domažlicích 1080

Kovařík, Matěj, rychtář v Havlovicích 1104

Kozina viz Sladký, Jan

Kralovec, Bartoloměj, rychtář v Petrovicích 1080, 1104

Kralovec, Jakub 1074, 1077, 1170

Kralovec, Josef, mydlář v Domažlicích 1080

Kralovec, Josef, držitel dvora Byšensko 1174

Kralovec, Ondřej 1080

Kralovec, Tomáš, Byšensko 1174

Kralovec, Václav, pivovarník 1090

z Krásného dvora, Jindřich 16

538



Jméno: Invetární číslo:

Krautwurmová, Marie 1782

Krčma, Jiří 1080

Krebs, Georg, geometr 4823, 4824, 4826, 4831

Kresl, Jiří, zakladatel stipendijní nadace 3972

Kresl, Karel, zakladatel stipendijní nadace 3972

Kreslová, Anna, zakladatelka školské nadace 3973

Krines, Šimon 1080

Krňoul, J., majitel strojírny 1985

Kropáč, Kašpar, plzeňský radní 31

Kroupa, Tomáš 1080

Kroupa, Vojtěch, důchodní správce 1501

Kryštof, Michael 1068

Křikava, okresní školní inspektor 5018

z Křimic, na Prostiboři, Václav Točník 29

Kuneš, Jan 1080

Kupilík, Tomáš 1174

Kusbach, Václav, chalupník ve Staré Pasečnici 1104

Kůst, Jan 1174

Kůstka, Jakub, kovář z Domažlic 1080

Kvasnička, Ondřej, domažlický měšťan 29

z Kyrsfeldu, Václav Nekmířský, měšťan Nového města pražského 49

L

Ladislav (Pohrobek), 1440–1457, český král 14, 18, 26

Langschur, G., majitel železářství 1985

539



Jméno: Invetární číslo:

Ledvina, Antonín 1080

Ledvina, Jan 1080

Leopold I., 1640–1705, český král 59

Levec, Václav, domažlický mlynář 6

z Lichtenštejna, Karel, 1569–1627, královský místodržící v Čechách 43, 46

z Lobkovic, Jan ml. Popel, 1510–1570 30

z Lobkovic, na Horšovském Týně a Čečovicích, Vilém Popel, 1557–1626 40, 48

Longinová, rozená z Těšínu, dcera Doroty Záhrobské 54

Lorenz, František, důchodní správce, účetní 1360, 1454, 1500

Lorenz, Václav, magistrátní úředník, účetní 1419, 1508, 2410–2419, 2424–2434, 2454–2462,
2469–2476, 2489–2497, 2502–2508, 2520–2532

Ludvík, J. 4901

Ludvík, Jan, městský zahradník 1736

Ludvík, Vojtěch 1080

Ludvíkovský, Jan, mlynář v Domažlicích 1089

Ludwig, Josef 1080

Ludwig, Max, koželuh v Domažlicích 1080

z Lumenštejna, Eliáš Blovský, měšťan Starého města pražského 49

z Luženic, Petr, rychtář v Domažlicích 6

Lžíce, Jan, domažlický primátor 31

M

Makka, Benedikt, chirurg z Knittefeldu ve Štýrsku 45

Marie, manželka Pavla ze Zahořan 19

Marie Terezie, 1717–1780, česká královna 59, 60, 61

540



Jméno: Invetární číslo:

Martínek 4944

Martínek, Jakub, učitel dívčí školy v Domažlicích 1571

Martínek, Ondřej 4968, 4981, 5017

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850–1937, filozof, první prezident ČSR 1872, 1909, 1915, 4927

Matyáš, 1557–1619, český král, 43, 44, 48

Maxmilián II., 1527–1576, český král 32, 33, 35, 48

Mazanec, Jan, rychtář v Havlovicích 1573

Meinz, Prokop 1080

Melchers, Bedřich, vedoucí lesního úřadu města Domažlice 1509

Melchers, František, majitel brusírny na Okrouhlíku 1282

Melzer, Fridrich 1549

Merz, Vojtěch 1080

z Metternichu, na Svatém Kříži, Bělé a Eisendorfu,
rozená Cukrová z Tamfeldu, Anna Terezia 57

Mikeš, poddaný ze Hříchovic 19, 34

Mikuláš, krejčí, purkmistr v Domažlicích 6

Milota, Jan, domažlický měšťan 1174

Milota, Jan 1783, 1806

z Mířkova, Aleš 11

z Mířkova, Radslav 11

z Modřejovic, Dobeš 12

Mölzer, Eustach 4941

Moravec, Bohuslav 4942

Mühlstein, Antonín, geometr 4820, 4825, 4829–4830, 4833

Multerer, Antonín, městský lékař 11115, 1146, 1377, 1421

541



Jméno: Invetární číslo:

Mužík, Bartoloměj 1174

N

z Nečtin na Bubně, Evan, zemř. 1431 10

z Nečtin na Komberce, Vilém 10

Němcová, Božena, 1820–1862, česká spisovatelka 1643, 1699, 1726, 1752, 1871, 1880, 4898

Němec, Jiří 1174

Nemerha, Adalbert, zemský prokurátor 1039

Neubauer, Antonín 1080, 1090

Neubauer, Karel 1080

Ničovský, Jan 4961

Noback, Gustav 4983

Nový, Matěj 1050, 1174

Nový, Václav, 1870–1939, domažlický děkan 1738

O

Ofka, manželka Chotěbora z Herštejna 1, 13

z Oseka, Boreš 7

Ostnar ze Švacu, Jan, výběrčí městské sbírky za rok 1617 2003

Otto, Tomáš 1174

P

Palacký, František, český historik a politik, 1798–1876 1699, 1999

Pangrác, Antonín, majitel továrny na kameninu ve Ždánově 1276

Pasovský, Vratislav, 1854–1924, architekt 4904, 4948–1950, 4954

Pavel, poddaný ze Zahořan 15, 19

542



Jméno: Invetární číslo:

Pavlík, Jan, mlynář v Havlovicích 1280

Pavlíková, Petříková, M. 4928

Pek, František, 1844–1914, domažlický stavitel 1785, 4812, 4897, 4911, 4929, 4934, 4960

Peklo, Jan 1080

Peklo, Jindřich 1174

Pelnář, Josef, 1872–1964, lékař internista 1873, 1909

Pelnář, Tomáš 1080

Pelnář, Tomáš, 1844–1913, domažlický děkan 1740

Petr, probošt kláštera v Chotěšově 12

Petr, syn Mikše ze Hříchovic 19

z Perglasu, na Němčicích, Wolfgang Adam Perglár 54

z Pěžína Bušek 12

Pickrová, Eva, zakladatelka nadace pro chudé měšťany 1764, 3974

Pičman, Karel 1909, 4959

Pikart, Vilibald 1080

Pittermanová, Jitka, zakladatelka nadace 3975–3977

Pittner, Jan, rychtář v Milavčích 1104

Pitzker, Tomáš, magistrátní účetní, důchodní správce 1453, 1506, 1608, 2195, 2336, 2346

z Poděbrad, Jiří, 1420–1471, český král 17, 18

Pokorný, výběrčí daní 1428

Polak, Salomon, domažlický Žid 1370

z Polžic, na Klenové, Jiří Harant, zemř. 1584 34

Popel z Lobkovic viz z Lobkovic

Pothl, Adam 1080

543



Jméno: Invetární číslo:

Povolil, Michal, vídeňský měšťan 1038

Prachař, J. 1786

Prášil, Antonín, zakladatel chudinské nadace 3978

Prášil, Josef 1080

Prášil, Václav, manufakturista v Domažlicích 1050, 1080, 1090

Prášilová, Anna, zakladatelka chudinské nadace 3913

Prášilová, M. 1612

Procházka, Alois, 1856–1930, domažlický stavitel 1764, 4886, 4888–4891, 4893, 4895, 4896,
4898, 4925, 4931, 4946, 4951, 4964, 4966,

4985, 5003

Procházka, Jan, z Českého Brodu 47

Procházka, Karel 4939

Procházka, Prokop, zámečník v Domažlicích 1080

Přibek, Jakub 1080

Přibek, Matěj 4905

Příhoda, Antonín, 1668–1749, děkan v Domažlicích 1038, 1090, 1612, 1627, 1701, 1706,
1740, 1999

z Přívozce, Aleš 13

z Přívozce, Bohuš 13

z Přívozce, Jan 13

Pugnar, Norbert, noční hlídač 1740

Pummerová, Antonie, zakladatelka nadace pro staré panny a vdovy 3979

R

Rabik, Julius 4852, 4868

Racek, opat kláštera v Teplé 12

Rádl, Tobiáš 1174, 1280

544



Jméno: Invetární číslo:

Randa, Petr 1080

Regál, Kryštof 1080

Regálová, T. 1612

Rezek, Mikuláš, z Českého Brodu 47

Robl, F, mlynář v Dolní Folmavě 1551

Rojt, J., klempíř 1985

Roller, Johann, magistrátní purkmistr v Domažlicích a Litomyšli 1427

z Ronšperka, na Hlohové, Břeněk 16

z Ronšperka, na Horšovském Týně, Dobrohost 16

Royt, Jakub, 1860–1890, sochař 1915

Rudolf Habsburský, korunní princ, 1858–1889 1622

Rudolf II., římský císař a český král, 1552–1612 35, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 48

Rubin, Kliment, poddaný ze Zahořan 39

Ružomberský, Mikuláš 1091

Ř

Řesanská, rozená Vratislavka z Mitrovic, Alžběta 55

z Říčan, Jan Cehnice 12
S

Sadil, František 4917

Sedláček, August, 1843–1926, historik 1872

ze Seeberka, na Nahošicích, Václav Henigar, purkrabí na Domažlicích 24

Schamberger, Matěj 1174

Schikil (Schiklin), Jindřich, rychtář v Domažlicích 1, 13

Schleiss, Adam 1080, 1174

545



Jméno: Invetární číslo:

Schmerfeld, Jan Jiří, královský rychtář v Domažlicích 66

Schnabl, Antonín, kostelník v Domažlicích 376, 1080

Schnabl, Pavel 1090

Schneeberger, Ondřej 1174

Schnobl, Fridrich 1080

Schröpfer, Karel, stavitel 4923, 5023, 5024

Schuster, Josef 1080

Schwerdtner, V. 4947

Sklenář, Jan, rychtář v Hříchovicích 1104

Skorkovský, Jan, 4935

Skřivánek, Ladislav, 1877–1957, architekt 4902, 4903, 4914, 4957, 4963, 5001, 5021, 5022,

Sladký, Jan, řečený Kozina, 1652–1695 1699, 1869, 1872, 1909, 1913

Sladovník, Míka, poběžovický měšťan 29

Sloup, Adam, sedlák v Milavčích 1104

Sloup, Jakub 1174

Sloup, Tomáš, rychtář v Milavčích 1040, 1104

ze Smolotel, Buzek, hejtman na Tachově 11

Sokol, M., kovář v Pasečnici 1104

Solfronk 1080

Soukup, Jiří 1080

Srb, Jan, rychtář v Horšovském Týně 16

Srna, Antonín, zakladatel nadace pro řemeslníky 3980

ze Stanětic, Zikmund Černín 15, 19

Stangel, Jan 1174

546



Jméno: Invetární číslo:

Stech, Rudolf 4933, 5019

Steidl, Antonín, 1832–1913, lékař a politik 1766

Steiger, František, zakladatel nadace 1612, 3981–3983, 4804

Stok, Josef, majitel pily v Havlovicích 1756

Strádal, Jiří 1080

Straka, Petr, koželuh v Domažlicích 1080

ze Streutenau, Jan Pavel Felix, domažlický radní (purkmistr) 116

ze Streutenau, Jindřich František Felix, městský písař v Domažlicích 116

Stretz, Karel, koželuh v Domažlicích 1080

Svoboda, M. 4924

ze Svržna, ... 11

Š

Šilhavý, Jan, poběžovický měšťan 29

Škarda, Martin, rychtář v Hříchovicích 1080, 1104, 1598

Šlajs, Matěj, chalupník v Havlovicích 1080

Šteffek, Fridrich 1174

Štěpánek, Jan 1612

Štěpánek, Tomáš 1091

Štěpánková, Alžběta 1612

Štětka, Jan 4984

ze Švamberka, Bohuslav 16

ze Švamberka, na Poběžovicích, Hanuš Jiří 36

ze Švamberka, na Poběžovicích, Petr 29

ze Švamberka, Racek, purkrabí na Domažlicích 16

547



Jméno: Invetární číslo:

T

z Tasnovic, Bohuš 11, 12

Teich (Teucht), Vilibald, zednický mistr v Domažlicích 1080, 1174

Teich, kostelník 1745

Thön, Josef Gotlieb 4834

Thumar, Jan, mlynář v Újezdě 29

Tomandl, Matěj 1174, 1375

Tomayer, Jan 1080

Tůma, R., 1745

Tusvald, městský policejní strážník 1115

U

z Úlic, Jan ml. 11

Ulrich, Josef 4842, 4846, 4847

z Uračova, Adam Voprcha 42

V

Václav IV, 1361–1419, český král, 4, 5, 26

Váchal, Matěj, chalupník z Božkov 1104

Váchalová, M. 1613

Vaněk, Adam 1275

Vaněk, J., kontrolor v městském pivovaře 1748

Vaněk, Matěj 1080

Vaněk, Tomáš 1174

Veber, Vavřinec 1080

Vejrych, Jan 4955

548



Jméno: Invetární číslo:

z Vidršperka, na Dolanech, Ladislav Vidršperkár 54

z Vidršperka, na Mutěníně a Zahořanech, Jan nejstarší Vidršperkár 39

Vítovic, Šimon, poddaný z Hříchovic 31

Vladislav (Jagelonský), český král, 1456–1516 17, 18, 20, 21, 22, 26

z Volfštejna na Hostouni, Ctibor 10

Vondrovic, Jan, rychtář v Bořicích 1103, 1104

Vondrovic, J., magistrátní expeditor 1502

Votruba, Lorenz 1080

Vrbata, Jiří, nadlesní 1738

Vrchlický, Jaroslav, 1853–1912, básník 1770, 1872

z Vrtby, Jan Štěpánovec 10

Vuršr, Vladimír 5023

W

Wagner, Jan 1080

Waldheger, Václav, 1903–1940, ředitel městské elektrárny 1875

Weber, Bartoloměj 1369

Weber, Jan 1174, 1280

Wilhelm, Jakub, hospodářský správce 1451

Wilhelm, Kašpar 1080

Wimmer, Jiří (Georg), magistrátní expeditor a taxátor 1123, 2254, 2256, 2257, 2258, 2260,
2262, 2265–2271, 2273, 2274

Wirth Lewenberský, Petr 23

Woltrus, Josef, sedlář v Domažlicích 1080

Wondrovic, Petr, domažlický měšťan 1374

Z

549



Jméno: Invetární číslo:

Zahořík, Tomáš, rychtář v Milavčích 1104

Zahořík, Václav, hrnčíř v Domažlicích 1080

Záhrobská, rozená Kanická z Čachrova, Dorota 54

Zákrejs, A. 4811

Zdanovec, Josef, zeměbranec 1248

Zikmund (Lucemburský), římský císař, český král, 1368–1437 9, 14, 18

Zikmund, domažlický měšťan 16

Zíma 1771

Zimmer 1771

550



Jméno: Invetární číslo:

Místní rejstřík k inventárnímu seznamu

A

Aleje (místní název), Domažlice, okr. Domažlice 1693

B

Babylon, okr. Domažlice 329, 370, 377, 1146, 1170, 1171, 1174, 1280, 1399,
1725, 1751, 1763, 1827, 1888, 1898, 1940, 1980, 1993,
1996, 2910, 3340–3345, 4805, 4826, 4827, 4892, 4893,

4894, 5008

Babylon (lesní revír) 3080–3103, 4877, 4878

Babylonský rybník, Babylon, okr. Domažlice 1056, 1090, 1273, 1279, 1524

Baldov (místní název), Domažlice, okr. Domažlice 1056, 1842, 1915

Bavorsko, spolková země, Německo 2, 70–72, 1031, 1090, 1106, 1171, 1358, 1573

Blížejov, okr. Domažlice 1764, 1996

Bořice, Zahořany, okr. Domažlice 6, 30, 40, 315, 316, 370, 377, 1092, 1103, 1104, 1145,
1240, 1368, 1568, 1600, 1993, 4821

Božkovy, Milavče, okr. Domažlice 323, 370, 377, 1040, 1104, 1397, 1568, 4823, 4824

Brnířov, okr. Domažlice 1916, 1996

Brno 1693

Brod nad Lesy, (Furth im Wald), Bavorsko, Německo 1171, 1820, 1843, 4998

Břeh (Brzeg), Polsko 3

Budín (Buda), Budapešť, Maďarsko 21, 22

Bystřice (Fichtenbach, Fuchsova Huť, zaniklá sklárna a ves),
Česká Kubice, okr. Domažlice 377, 1085, 1090, 1117, 1123, 1174, 1177, 1222, 1228,

1598, 1756, 1839, 1843, 1866, 1898, 1909, 1965, 1974,
1993, 4828, 4832, 4995, 4996

Bystřice (velkostatek) 684, 685, 692, 693, 1891, 1996, 2924–2927, 3014–3036, 4764

Bystřice (polesí, lesní revír) 6700–702, 1358, 1541, 3058, 3059, 3068, 3261–3263,
3328–3332, 3420–3424, 3466, 4884

551



Jméno: Invetární číslo:

Bystřice (vodní tok) 1135

Byšensko (hospodářský dvůr), Chrastavice, okr. Domažlice 39, 1080, 1174, 1175, 1598, 4833

C

Cmunta viz Gmünd

Č

Čechy (historická země) 70–72, 1171, 1261, 1757, 4807

Čerchov (hora) 1177, 1858, 4834, 4835, 4836

Černý potok 1171

Česká Kubice, okr. Domažlice 326–329, 370, 377, 1280, 1600, 1626, 1627, 1694, 1726,
1765, 1887, 14888, 1898, 1974, 2187, 2188, 2927, 4805,

4826, 4827, 4887

Česká Kubice (lesní revír) 33058, 3059, 3321–3327, 3425–3428

České Budějovice, okr. České Budějovice 1614

Český Brod, okr. Kolín 47

Český les (pohoří) 33, 48

Český les (lesní revír), Česká Kubice, okr. Domažlice 704, 705, 1842, 1890

Čistá (Lauterbach, zaniklé město), Rovná, okr. Sokolov 56

D

Dolní Folmava viz Folmava Dolní

Dmout (vrch a lesní revír), Domažlice, okr. Domažlice 1176, 1255, 1276, 1384, 1386, 1487, 1734,
1775, 1869, 3127–3148, 4879, 4880, 4889

Draženov, okr. Domažlice 1092, 1174

F

Folmava, Česká Kubice, okr. Domažlice 1029, 1063, 1089, 1092, 1104, 1122, 1146, 1171,
1176, 1207, 1220, 1272, 1273, 1326, 1327, 1473,
1561, 1605, 1606, 1614, 1615, 1655, 1678, 1679,
1694, 1726, 1763, 1832, 1993, 2927, 4827, 4886

Folmava Dolní 317, 318, 342, 1058, 1090, 1092, 1112, 1551, 1598,

552



Jméno: Invetární číslo:

1842, 4826

Folmava Horní 65, 347, 348, 353, 354, 355–358, 400–404, 1029, 1037, 1103,
1116, 1121, 1146, 1147, 1171, 1177, 1178, 1232, 1322, 1324,

1325, 1346, 1530

Folmava (polesí, lesní revír) 649–667, 694–696, 706, 3066, 3067, 3104–3126, 3214–3238,
3264–3279, 3284–3290, 3347–3372, 3429–3446, 3462, 3463,

4837, 4840, 4841, 4866–4873, 4875, 4876

G

Gmünd 1872

Grafenried viz Lučina

H

Hadrovec (rybník a místní název), Újezd, okr. Domažlice 1171, 1758, 1888, 1996

Halič (historické území), Polsko, Ukrajina 1848

Hanův park (místní název), Domažlice, okr. Domažlice 4902

Havlovice, Domažlice, okr. Domažlice 377, 1080, 1104, 1117, 1135, 1146, 1170, 1171, 1174,
1175, 1176, 1220, 1240, 1255, 1279–1282, 1366, 1383,
1495, 1573, 1679, 1726, 1756, 1758, 1762, 1837, 1839,
1841, 1890, 1965, 1971, 1980, 1985, 1999, 2187, 4766,

4805, 4831, 4890, 5012

Hirschentempel (les na Čerchově) 1177, 1358, 1541

Hoffberg, Bavorsko, Německo 65

Horažďovice, okr. Klatovy 11

Horní Folmava viz Folmava Horní

Horšovský Týn, okr. Domažlice 10, 11, 12, 16, 40, 1037, 1088, 1110, 1280

Hostouň, okr. Domažlice 10, 11, 1115

Hradiště, okr. Domažlice 31, 320, 370, 4822

Hříchovice, Zahořany, okr. Domažlice 19, 34, 319, 320, 370, 377, 1080, 1104, 1146, 1147,
1171, 1174, 1565, 1594, 1598, 1600, 4822

Hůrka (vrch), Zahořany, okr. Domažlice 1092

553



Jméno: Invetární číslo:

Ch

Chladná Bystřice (vodní tok) 1103

Chodov, okr. Domažlice 29

Chodsko (historický a národopisný kraj), okr. Domažlice 37, 38, 1872, 1915

Chotěšov (klášter), Chotěšov, okr. Plzeň-jih 12

Chrastavice, okr. Domažlice 13, 1174, 1812, 1949

Chrudim, okr. Chrudim 43

J

Jägershof, Bavorsko, Německo 65, 345, 347, 351

Janovice nad Úhlavou, okr. Klatovy 1692

Jezero (vodní plocha), Domažlice, okr. Domažlice 1748, 1765, 1787, 1941, 4805

Jindřichův Hradec, okr. Jindřichův Hradec 1092

K

Kadaň, okr. Chomutov 43

Kanice, okr. Domažlice 1173

Kdyně, okr. Domažlice 1915

Klatovy, okr. Klatovy 11, 12, 53, 1465, 1693

Klenčí pod Čerchovem, okr. Domažlice 1220, 1758

Kolín, okr. Kolín 43

Kopcovatá (louka, zaniklý místní název) 1177

Korytany (zaniklá ves), Rybník, okr. Domažlice 39

Kout na Šumavě, okr. Domažlice 57, 1054, 1080, 1089, 1092, 1109, 1122, 1192,
1173, 1174, 4840

Kozí rybníček (zaniklý místní název) 4994

554



Jméno: Invetární číslo:

Kralovcovic rybník, Domažlice, okr. Domažlice 1765

Kubička (Plaßendorf, zaniklá ves), Česká Kubice, okr. Domažlice 404

L

Libkov, okr. Domažlice 1115

Lipsko (Lepzig), Sasko, Německo 23

Lísková (Haselbach), Nemanice, okr. Domažlice 1105, 1220, 1561

Litomyšl, okr. Svitavy 1427, 1915

Louny, okr. Louny 43

Lštění, Blížejov, okr. Domažlice 1121, 1207

Lučina (Grafenried, zaniklá ves), Nemanice, okr. Domažlice 1053

Luženice, okr. Domažlice 1888, 1949

M

Malinová hora (hora), Česká Kubice, okr. Domažlice 29

Malý Škarmaň (Škarman, vrch), Domažlice, okr. Domažlice 1176, 1852

Maxov, Všeruby, okr. Domažlice 1888

Michavec (les) 1174

Milavče, okr. Domažlice 1, 13, 30, 40, 321–323, 370, 377, 1034,1054, 1084, 1104,
1115, 1145, 1146, 1171, 1207, 1220, 1282, 1568, 1600, 1614,

1615, 1737, 1931, 2401, 4496, 4514–4518, 4520, 4521, 4526–4533,
4616–4623, 4778, 4823, 4824, 4895

Milotov (místní název), Domažlice, okr. Domažlice 1909, 1996

Mnichov (München), Bavorsko, Německo 1868

Most, okr. Most 43

Mrákov, okr. Domažlice 1787

Myší hora 4834–4836

N

555



Jméno: Invetární číslo:

Na Bábě (vrch, kamenolom), Domažlice, okr. Domažlice 1980, 4811

Nahošice, okr. Domažlice 13

Na Spáňovsku (les), okr. Domažlice 39

Nevolice, okr. Domažlice 30, 40, 324, 325, 370, 377, 1040, 1104, 1169, 1568,
1600, 1787, 1839, 4820

Nemanice, okr. Domažlice 1819

Norimberk (Nürnberg), Bavorsko, Německo 9, 1868

Nová Pasečnice, Pasečnice, okr. Domažlice 377, 1174, 1176, 1678, 1765, 2187, 2188

Nový rybník (louka, zaniklý místní název) 1177

Nový Kramolín, okr. Domažlice 36

Nymburk, okr. Nymburk 1740

O

Okrouhlík (les), Babylon, okr. Domažlice 1092, 1174, 1279, 1282, 1369, 3149–3173, 4881, 4882

Ovčárna (rybník) 1171

P

Paříž (Paris), Francie 1868

Pasečnice, okr. Domažlice (viz též Nová Pasečnice, 326–329, 370, 1079, 1080, 1089, 1104, 1174,
Stará Pasečnice) 1175, 1176, 1280, 1331, 1398, 1480, 1523, 1600,

1614, 1615, 1726, 1842, 1993, 2911, 4827, 4899

Pasečnice (polesí) 667–683, 697–699, 707, 3069–3071, 3174–3198, 3239–3260,
3264–3275, 3280–3283, 3291–3297, 3333–3337, 3373–3404,

3447, 3459, 3464, 3465, 4837, 4840, 4841, 4852–4865

Pec pod Čerchovem, okr. Domažlice 1888, 4840, 5023

Pelechy, okr. Domažlice 1915, 1996

Pelhřimov, okr. Pelhřimov 1693

Petrovice, Újezd, okres Domažlice 30, 40, 326–329, 370, 377, 1056, 1080, 1104, 1117,
1240, 1568, 1600, 4825

556



Jméno: Invetární číslo:

Písek, okr. Písek 1614

Pitzkrovský rybník (Pitzkrov) 1176, 1527

Planá, okr. Tachov 1693

Plzeň 16, 31, 1614, 1755, 1785, 1898, 1915, 1976, 1985

Pocinovice (býv. soudní okres Kdyně), okr. Domažlice 1915

Pod Svatýma (louka, zaniklý místní název) 1177

Podskalí (místní název), Domažlice, okr. Domažlice 1080, 1812, 1862, 4812

Poběžovice, okr. Domažlice 29

Praha 2, 4, 5, 14, 17, 18, 20, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 35,
37, 38, 41, 42, 43, 46, 49, 51, 55, 1091, 1364, 1464,

1785, 1830, 1868, 1960, 1872, 1985, 1989, 4998, 5041

Pranty (Branten, zaniklý místní název) 1171

Přeštice, okr. Plzeň-jih 1888

Přimda, okr. Tachov 7, 11, 12

R

Radbuza (vodní tok) 1866

Radonice, Milavče, okr. Domažlice 13, 1088, 1220

Regálovic rybník (zaniklá vodní plocha), Domažlice, okr. Domažlice 1726, 1765

Rejkovice (hospodářský dvůr), Draženov, okr. Domažlice 1173

Rokycany, okr. Rokycany 1170

Rusko 1872

Rýzmberk (hrad), Kdyně, okr. Domažlice 15, 34

Ř

Řezno (Regensburg), Bavorsko, Německo 50

S, Š

557



Jméno: Invetární číslo:

Smolov, Mrákov, okr. Domažlice 377, 1092, 1146, 1171, 1174, 1176, 1220, 1280,
1375, 1406, 1496, 1550, 1678, 1787, 1841, 3614,

3615, 4805, 4820, 4896

Smolovský rybník, Zahořany, okr. Domažlice 1092, 1276, 1281, 1526, 1841

Sokoliště (místní název), Domažlice, okr. Domažlice 1915

Spálená hora (vrch) 1092

Spáňov, okr. Domažlice 39, 370, 377, 1080, 1104, 1146, 1169, 1173,
1600, 1993, 4821

Spáňov (lesní revír) 3199–3213

Spáňovské háje (místní název) 4883

Sruby (Heuhof, zaniklá ves), Všeruby, okr. Domažlice 65, 346, 347, 352–358, 400–403, 1145,
1146, 1530, 1172, 1173, 1177, 1178, 1325,

1346

Staňkov, okr. Domažlice 1472, 1996

Stará Pasečnice, Pasečnice, okr. Domažlice 377, 1040, 1080, 1104, 1171, 1174, 1176, 1395,
1678, 2187, 2188

Starý Klíčov, Mrákov, okr. Domažlice 1174, 1787

Starý Spálenec, Česká Kubice, okr. Domažlice 1694, 1832

Stráž, okr. Domažlice 1615, 1787

Střelnice (místní název), Domažlice, okr. Domažlice 1080, 1693, 1775, 1804, 1813, 1862, 1909,
1916

Sušice, okr. Klatovy 12, 43

Škarman viz Malý Škarmaň

Šternov (Sternhof, zaniklá ves), Chudenín, okr. Klatovy 65, 344, 347, 350, 353–358, 400–403,
1145, 1146, 1172, 1173, 1177, 1178, 1322,

1235, 1346

Štýrsko (spolková země), Rakousko 45

T

558



Jméno: Invetární číslo:

Tábor, okr. Tábor 1693

Tachov, okr. Tachov 11, 23, 1693, 1827

Teplá (klášter), Teplá, okr. Cheb 12

Tlumačov, okr. Domažlice 1694

Tomin (les), Milavče, okr. Domažlice 1, 13

Trávník (zaniklý místní název), Domažlice, okr. Domažlice 1123

Trhanov, okr. Domažlice 57, 1088, 1109, 1173, 1768, 1842

Trutnov, okr. Trutnov 1089

Třebnice, Meclov, okr. Domažlice 1145

Týnský háj (Týnské háje, les), Domažlice, okr. Domalžice 1842

U

U Chaloupky (kamenolom v okrouhlickém lese) 1171, 1279

U Kola (kamenolom), Domažlice, okr. Domažlice 1980

Újezd, okr. Domažlice 29, 1117, 1715, 1839

Újezd Svatého Kříže, Bělá nad Radbuzou, okr. Domažlice 57

V

Veselá hora („Vavřinec, Vavřineček“, vrch), Domažlice, okr Domažlice 1037, 1174, 1176, 1763,
1842, 1909, 1916, 1970, 4516,

4517–4521, 4526–4533, 4837, 4888

Vídeň (Wien), Vídeň, Rakousko 33, 48, 52, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 1706, 1753

Vitorazsko (historické území), ČR, Rakousko 1872

Vlčibrod (les), Milavče, okr. Domažlice 13

Vlkanov, okr. Domažlice 36

Vlkanovský potok („Medný potok“), okr Domažlice 36

Všeruby, okr. Domažlice (panství) 57, 1173

559



Jméno: Invetární číslo:

Výhledy (místní název), Klenčí pod Čerchovem, okr. Domažlice 1872

W

Waldmünchen, Bavorsko, Německo 1039, 1105, 1358

Wimmerův rybník (zaniklá vodní plocha), Domažlice, okr. Domažlice 1123

Z

Zahořany, okr. Domažlice 15, 19, 39, 1173

Zelenov (místní název), Domažlice, okr. Domažlice 1765, 1869

Zubřina (vodní tok) 1135, 1774, 1775, 1786, 1916

Ž

Ždánov, okr. Domažlice 1276

Železná Ruda, or. Klatovy 1827

560



Jméno: Invetární číslo:

Věcný rejstřík k inventárnímu seznamu

A

abolice robotní 79, 365, 367, 368, 1040, 1102, 1175, 1605, 2393

administratura při kostele sv. Antonína v Domažlicích 1038, 4501–4514, 4516–4522,
4524–4534

ve Folmavě 1116

akord 108

alimenty 1145

amtsstanz viz služní fond 1146

anwalt (hospodářský správce) 1089, 1240

apelace, apelační soud 26, 68, 1091, 1285

arcidiecéze pražská 1116

archiv (archivář) městský 1750, 1872, 1875, 1882, 1934, 1998
radní 1090

atesty 1071

B

báby porodní 1146, 1565

bál studentský 1092

bancale 1041, 1112

barvírny 1050, 1080

barvíři 1145

berně (královská, zemská) 1, 5, 13, 15, 22, 25, 26, 48, 108, 2001–2004

biskup olomoucký 27
vratislavský 27

brambory 1115, 1945

branci 570–578, 1115, 1565, 1596, 1597, 1869, 1913

561



Jméno: Invetární číslo:

brány městské 20, 1089, 5028
Branka 1147, 1176, 1489, 1547
Dolejší 168, 1080, 1123, 1147, 1171, 1176, 1485,

1726, 1751, 4985–4937
Hořejší 1080, 1147, 1176, 1281, 1490
Týnská 1080, 1100, 1122, 1123, 1176, 1341

bratrstva 1037, 1090

brusírny v Bystřici 1174
v Havlovicích 1280
na Okrouhlíku 1092, 1174, 1282

byty 1147, 1406, 1483, 1751, 1837, 1937

důstojnické 1097

C

cejchování pivovarského náčiní 1169

cechy 26, 29, 108, 1025, 1088, 1261, 1666
kovářů a kolářů 1088
mlynářů 109, 1088
mydlářů (a svícnistů) 1088, 1090
pekařů 1100
polocajchářů 1088
punčochářů 1103
řezníků 1100, 1261
zedníků 1088

celnice folmavská 1089, 1092, 1112

ceny 26, 29, 1100, 1602
cihlářských výrobků 1171, 1241
dříví 1103, 1177, 1282, 1503, 1604, 1995
elektrického proudu 1785
jízdného 1868
piva 1104, 1168, 1169, 1275
potravin a zemědělských produktů 388, 604, 1229, 1634, 1635
tiskopisů 1171
tržní 389–394, 599–603, 1090, 1635, 1789

cestáři 1220, 1731

cesty 29, 79, 1090, 1104, 1145, 1174, 1220, 1775,
1843, 1888, 1948

562



Jméno: Invetární číslo:

cihláři 1240, 1241, 1835
smolovský 1146

církevní věci 1115, 1204, 1611, 1612, 1683, 1915, 1950

cla, celní věci 41, 56, 1041, 1112, 1145, 1155, 1253, 1661

cvičiště vojenské 1097, 1249, 1825, 1869, 1909

činže 1037, 1092, 1102, 1171, 1249, 1326, 1327, 1336,
1338, 1546, 1547, 1550, 1551, 1605, 1916, 1993,

4336, 4785

D

daně 2, 370, 382, 1041, 1066, 1092, 1097, 1158, 1164, 1165,
1168, 1172, 1178, 1232, 1233, 1267, 1269, 1312, 1404,
1428, 1441, 1455, 1553, 1598, 1655, 1656, 1657, 1870,
1967, 1993, 2299–2304, 2896, 4260–4320, 4464–4489

děkan, (arci)děkanství (Domažlice) 1037, 1038, 1060, 1089, 1115, 1145, 1147, 1176, 1207,
1372, 1378, 1379, 1406, 1420, 1484, 1559, 1560, 1615,
1682, 1685, 1706, 1707, 1734, 1738, 1740, 1745, 1909,

1950, 1999, 4523

Deklaratoria a Novely k Obnovenému zřízení zemskému 67, 68, 69

dělení hospodářských usedlostí 1040, 1167

dělníci 483, 484, 1764, 1772, 1786, 1881, 

depozita soudní 305, 1178, 1194, 1186, 1512, 1606, 4713–4717
důchodenská 2902–2905
zádušní 3826, 3827

deputáty 712, 1054, 1089, 1092, 1147, 1169, 1275, 1577, 1604

desátky 15, 1233

desky zemské 72, 1091

dezerce, dezertéři 1090, 1097, 1136, 1650

diecéze merseburská 23

diety 1092, 1149, 1244, 1438, 1439, 1579, 1580, 1718

dílny elektrárenská 1898

563



Jméno: Invetární číslo:

hrnčířské 1080
jirchářské 1068
koželužské 1080
mydlářské 1080
sedlářské 1080
zámečnické 1080

dluhy 6, 8, 13, 43, 54, 354, 1016, 1020, 1037, 1048, 1102, 1171,
1226, 1267, 1605, 2508, 2509, 2897, 2901

dlužní úpisy 48, 49, 55, 268–278, 332–335, 355

dobytek 3, 41, 48, 606, 1040, 1092, 1104, 1115, 1228, 1476, 1534,
1575, 1630, 1945, 1992, 2009, 2010, 4335, 4339, 4346–4386, 4805

dodávky vojenské 22, 1044, 1062, 1092

dominikál viz pozemky

domobrana, domobranci 569, 1994

domovské právo (domovské listy, příslušnost, obce) 435–438, 481, 1618, 1619, 1873, 1986

dovolená (vojáci, městští zaměstnanci) 596, 597, 1032, 1097, 1146, 1153, 1242,
1247, 1650

dragouni 1031, 1726, 1825

draslárny 1170, 1366, 1495

dražby 1042, 1115, 1145

dříví 29, 1028, 1039, 1057, 1103, 1177, 1282, 1410, 1440,
1461, 1475, 1503, 1543, 1604, 1890, 1891, 1974, 1995,

3080–3318, 3320–3459, 4420, 4769, 4771

důchod (vyjma účty) z chodského panství 37
městský 28, 1028, 1145, 1171, 1276, 1277, 1332, 1333,

1339, 1392, 1396, 1408, 1472, 1513, 1516, 1602,
1605, 1672, 1676, 1714, 1720, 1722, 1768, 1990

důchodní úřad viz úřady

dvory městské 37, 1973, 2009–2021, 2928, 2929, 2930, 4805
Byšensko 39, 1174, 4833
Špitálský 1092, 1176, 1406, 4813

E

564



Jméno: Invetární číslo:

elenchy 809–814, 963–983, 1028, 1030, 1032, 1033, 1035,
1037–1044, 1046, 1050–1053, 1055, 1058, 1061,

1062, 1065–1067, 1069–1071, 1076–1079, 1083–1085,
1087, 1091, 1093–1095, 1098, 1100–1109, 1111–1113,, 1158

emfyteuze 1, 6, 13, 1171, 1174, 1175, 1273, 1280, 1395, 1401, 1555

epidemie 1090, 1147, 1776

F

fabriky privilegované 1080, 1090

faráři českobratrský v Domažlicích 1915
ve Folmavě 1146
ve Waldmünchen 1039

fary v Horní Folmavě 1037, 1116, 1121, 1232
v Milavčích 1034, 1207, 1615, 4895
ve Staněticích 15

fasse školní, církevní 1054, 1117, 1147, 1372, 1373

fundace kostelní viz nadace

G

garda národní 1115, 1249

H

hajní hraniční 1173
lesní 1103, 1146, 1458, 1734, 1835

hájovny (myslivny) 1089, 1092, 1176, 1220, 1383–1386, 1406, 1487,
1679, 1726, 1763, 1842, 1999, 4886–4894

hejtman na Domažlicích 10, 11, 12
Plzeňského kraje 82
Pražského hradu 34
na Tachově 11
na Vlčtejně 10
panství Trhanov, Kout, Všeruby 57

hejtmanství okresní 1281, 1574

herci 1090

565



Jméno: Invetární číslo:

hlídači dříví 1461
noční 1738, 1740
polní 1146, 1740
vězení 1146

hluchoněmí 486

hnanci, hnanectví 1099, 1135, 1226, 1632, 1699, 1744, 2915–2926

hodiny městské 1092, 1176, 1400, 1486
nástěnné 1276

honitby 1057, 1103, 1171, 1535, 1643, 1758, 1842, 1974

hospody 1080, 1100

hrady domažlický („chodský“) 37, 38, 1041, 1176, 1679, 1758, 1771,
1837, 1872, 1886

Pražský 26, 34
Rýzmberk 15, 34

hranice 36, 70–72, 1013, 1038, 1088, 1091, 1096,
1102, 1104, 1105, 1141, 1170, 1172, 1176,

1256, 1273, 1315, 1553, 1597, 1663, 1672,
1717, 1835, 1868, 1882, 1908, 1994

hraniční kameny viz kameny hraniční

hrnčíři 47, 1051, 1080

hrobník 1146, 1685, 1693, 1835

hřebčín 1170, 1176, 1627, 1821, 1837

hřbitovy 1037, 1116, 1176, 1477, 1478, 1615, 1682, 1685,
1693, 1758, 1852, 1900, 1931, 4944, 4945, 4947,

1948, 4949, 4952, 4953, 5003, 5004

hygiena 1138, 1224, 1695, 1856, 1938, 4969
hudebníci chrámoví 1053, 1146, 1706

hudební produkce viz produkce

Ch

chalupníci 1040, 1171

566



Jméno: Invetární číslo:

chalupy 1050, 1080, 1103, 1104, 1171, 1174, 1176, 1280,
1368, 1598

chirurg, chirurgie 45, 1147, 1996, 4982

Chodové 37, 38, 48, 64, 1021

Chodský hrad (zámek) viz hrady

cholera 1147, 1171, 1488

choromyslní 486

chudinství 81, 1120, 1143, 1208, 1209, 1392, 1464, 1468,
1499, 1613, 1617, 1687, 1720, 1780, 1906, 2275,
2449–2488, 2854, 3828–3957, 3959–3968, 3971,

3978, 4066, 4067, 4634–4690, 4793–4801

I

instrukce o apelačním soudu 68
pro archiváře města Domažlic 1875
hospodářské 1146, 1643
pro hospodářskou správu (Anwaltschaft) 1581
pro lesní hospodářství 79, 687, 1030, 1146, 1604, 1680,

1727, 1995
podkomořská pro město Domažlice 1171
obchodní a živnostenské komory 1634
o státních obligacích 1145
pro pachtýře 1740
pro pivovarský personál 1681
pro podkomořský úřad 79, 1605
policejní 1142, 1740
pro pověžné 1708
pro městského stavitele 79
pro správce komorních vsí 65
pro špitál a špitální personál 79, 1575
pro úředníky městské záložny 1708
o vodovodech 1575

interventionalia 1047, 1068, 1093

invalidé vojenští 1097, 1251, 1654

inventáře archivní, registraturní 216, 1573, 1998
dlouhodobých půjček 2896–2900
elektrárny, vodárny a lázní 3712–3714
hospodářské, obecního jmění 1171, 1178, 1999, 2906–2938,

567



Jméno: Invetární číslo:

4335, 4347, 4348, 4350–4353,
4355–4366, 4368–4395

4762–4766
kasáren 1152
kostelního jmění 1037, 1060, 1116, 4783
lesních účtů 4418, 4422, 4424, 4425
pivovaru 1169, 1275, 3568, 4774
pozůstalostních spisů 1574
radnice 1283, 1482
školní 1573
hospodářských účtů 4335, 4347, 4348, 4350–4353,

4355–4366, 4368–4379, 4383,
4384

jmění Vilibalda Jánského 1048

J

jarmarečné 1171, 1279, 1533

jezdectvo 25, 1097, 1152, 1249, 1388, 1492, 1825, 1996, 4973

jezy 1088, 1839, 1850

jurisdikce 1050, 1093, 1094, 1095, 1096, 1125, 1210, 1211

K

kameny hraniční 1039, 1173, 1274, 1316

kancelista městský 1092, 1146, 1240, 1447, 1448, 1449

kancelista pražského magistrátu 1089

kaple 1848
sv. Antonína v Horní Folmavě 1116
Čistecká 1038
sv. Jana 1116, 1685, 1758, 4514, 4516–4521, 4953
P. Marie Bolestné (Kloboučníkovská) 3825
před Týnskou branou 1122
U Sv. Trojice 4959
sv. Vavřince na Veselé hoře 1037, 1038, 1090

kasárna 1152, 1267, 1388, 1492, 1726, 1825, 1869,
1909, 1913, 1996, 4972–4980

katolíci, katolická víra 48, 51, 1993

kauce 1046, 1169, 1240, 1320, 1519, 1606,

568



Jméno: Invetární číslo:

3826, 3827

klášter v Domažlicích 1022, 1028, 1034, 1090, 1176, 1220,
1601, 1627, 1726, 1804, 1916, 4897,

4867
v Chotěšově 12, 31
v Kladrubech 31
v Pivoni 37, 1022
v Plzni 31
v Teplé 12

kloboučníci 1080

kmeti v Milavčích 13

koláři 1088, 1752

kolky 1112, 1156, 1256, 1663

komíny 1092, 1100, 1804

komora královská (česká) 3, 5, 9, 17, 18, 26, 48, 1018, 1091

komora obchodní a živnostenská 1634, 1717, 1976

komora řemeslnicko-živnostenská v Domažlicích 1871

komisař hraniční 1105
policejní 1100, 1240, 1608
vládní 413, 414, 1874, 1990

komise 1761, 1874
archeologická 1750
elektrárenská 1785
finanční 427, 1835
k místnímu šetření 1050, 1068
místní osvětová 1915
pro místní šetření 1049, 1067
osvětlovací 1785
pivovarní 434
stavební 1878
traktační 54
zdravotní 1565

konference hospodářské 1092, 1177, 1284
lesní 632–639

kongrua 1090

569



Jméno: Invetární číslo:

konskripce vojenská 75, 579–587, 1032, 1099, 1109, 1150,
1403, 1597, 1648, 1994

konstituce 1115, 1414

konšelé v Domažlicích 11, 17, 18, 20, 21, 26, 42
v Horažďovicích 11
v Horšovském Týně 11
v Chrudimi 43
v Kadani 43
v Klatovech 11, 53
v Lounech 43
v Mostě 43
v Sušici 43
v Tachově 11

kontribuce 1016, 1020, 1146, 1147, 1271, 1548

kontrolor obilí 1090
v pivovaru 1748

kořalka 1170, 1171

kostely 28, 39, 1037, 1038, 1060, 1082, 1116, 1117,
1170, 1204, 1318, 1374, 1404, 1406, 1558, 1599,
1682, 1707, 1761, 1848, 1993, 2403–2448, 4066,

4067, 4535–4550, 4552–4615, 4750, 4777, 4779–4781,
4783, 4785, 4787

sv. Antonína ve Folmavě 1116, 1606

sv. Antonína v Domažlicích 1038, 1116, 1207, 1281, 1477,, 1615,
1685, 1761, 2400, 4496, 4498–4514,
4516–4521, 4522, 4526–4533, 4534,

4901, 4954–4957
 

sv. Jakuba v Domažlicích 1037, 1060, 4496, 4514, 4516–4521,
4526–4533

sv. Jana v Domažlicích 1113

sv. Jana Křtitele ve Lštění 1207

Nanebevzetí P. Marie v Domažlicích 1220, 1601

Narození P. Marie v Domažlicích 1176, 1207, 1240, 1378, 1484,
1559, 1560, 1615, 1682, 1685,

570



Jméno: Invetární číslo:

1734, 1745, 1755, 1950, 2396,
2397, 4506, 4514, 4516, 4523,

4526–4533, 4938–4942

Zvěstování P. Marii v Domažlicích 1176, 1207, 2398, 2399, 4494,
4496, 4514, 4516–4521, 4526–4533,

4943–4952

na panství Horšovský Týn 1037

sv. Vojtěcha v Milavčích 1116, 1176, 1913, 2401, 4496, 4514,
4515–4521, 4526–4533, 4616–4623,

4778

kostnice 1037

kovárny 2, 48, 1080, 1104, 1171, 5010

kováři 2, 26, 1088, 1103, 1104

koželuzi 1080

kraj loketský 1115
žatecký 1115

krámy masné 1060

krejčí (trhanovský) 6, 1088

kreténi 486

kronikář 1875

kroniky 405, 631

křestní listy 1126

kvitance 279–286, 310, 336, 1605

kyrysníci 1031

L

léčiva, léky 1090, 1145

ledek 1090

lékárny 304, 1090, 1145

571



Jméno: Invetární číslo:

lékaři 1090, 1146, 1147, 1241, 1377, 1421, 1565, 1566, 1736

lesy, lesní hospodářství 1, 13, 33, 37, 39, 48, 632–683, 686–688, 690, 691,
693–707, 709–712, 1030, 1039, 1057, 1089, 1090,

1092, 1103, 1115, 1146, 1147, 1171, 1174, 1176, 1177,
1240, 1255, 1274, 1282, 1327, 1334, 1358, 1359, 1387,
1405, 1425, 1437, 1460, 1538, 1539–1542, 1544, 1545,
1581, 1604, 1605, 1634, 1672, 1680, 1727, 1732, 1736,
1762, 1840, 1842, 1890, 1974, 1992, 1995, 2375–2392,
2922, 2923, 3037–3466, 4397–4448, 4750, 4767–4771,

4805, 4828–4830, 4834–4884

licence lékařská 1090
živnostenská 1100

licitace 1037, 1089, 1092, 1107, 1109, 1171, 1643

list paličský 1134

listy propouštěcí 1047, 1094, 1095, 1125, 1211, 1595

literatura 1276
zakázaná 1115

lokálie v Horní Folmavě 1121

v Milavčích 1037, 1092, 1116, 1373

lokalista v Milavčích 1060, 1115

losování vojenské 579–587, 1097, 1246

loterie 1157, 1219, 1254

louky 1, 13, 1029, 1174, 1369, 1841

M

magistrát 844–857, 1036, 1067, 1089, 1090, 1092, 1115,
1146, 1228, 1240, 1243, 1324, 1361, 1411, 1416,

1423, 1482, 1560, 1574, 1578, 1579

Majestát Rudolfa II. 42

manifakturista 1080

manufaktury 1090, 1228

572



Jméno: Invetární číslo:

manuály radní 111–116

skladištního úřadu 2325, 2326

účetní 2181–2184

vydané korespondence 210

manželské věci 1079, 1127, 1215, 1250

matriky měšťanů 479, 480
narozených, zemřelých 1145, 1596, 1597, 1994
příslušníků obcí 1568
zeměbranců 1097

židovské 1575

městské právo, řád města Domažlice 13, 26, 27, 48

městské právo pražské 69

měšťané, měšťanské právo 2, 3, 4, 5, 16, 29, 48, 49, 57, 211, 479, 480, 1019, 1026,
1038, 1077, 1098, 1115, 1124, 1168, 1213, 1374, 1411,
1475, 1564, 1604, 1610, 1614, 1621, 1674, 1689, 1995,
2300, 2952–3013, 3974, 4420, 4771, 4963, 4964, 4983

měšťané právováreční 1055, 1529, 1675

misivy 1065, 1089, 1090

místní národní výbor 413

mistři 1088, 1161, 1264
cechovní 1088

pekařští 1088

polocajchářští 1088

mlynáři 1080, 1088, 1092, 1104, 1177, 1280

mlýny 6, 29, 1080, 1088, 1089, 1100, 1174, 1280, 1281,
1401, 1549, 1550, 1551, 1678, 1756, 1763, 1777,

1804, 1823, 1888, 1916, 4766, 4805, 4896

mouka 1088

573



Jméno: Invetární číslo:

mrtvoly 1097

mše 1089, 1379, 1740

mundúry policejní 1171, 1276

mydláři 109, 1080, 1090

myslivny viz hájovny

mýtné 1145

mýtnice v České Kubici 1626
v Domažlicích 1643
na Folmavě 1092
v Havlovicích 1474

N

náboženství 42, 1024

nadace 398, 1037, 1038, 1061, 1083, 1090, 1118, 1205,
1371, 1372, 1373, 1560, 1612, 1613, 1733, 1740, 

1753, 1754, 1756, 1764, 1906, 1993, 2402, 3969–3985,
4878, 4804

náhony 1135, 1916, 4995

nájemce pivovaru 1104, 1169, 1320

nákazy 1138, 1630

nalezenci 486

nemoci nakažlivé 608, 1224, 1630

neštovice 1090

nevěstky 607

noční stráž viz stráž

normálie 79, 80

O

obec 1267, 1599, 1618, 1619
města Domažlice 5, 26, 39, 108, 1016, 1020, 1060, 1724, 1785,

574



Jméno: Invetární číslo:

1837, 1850, 2933–2937, 4883
bořická 1092, 1104, 1568
božkovská 1397, 1568
folmavská 1029, 1092, 1104, 1146, 1327
spojené obce Folmava, Sruby, Šternov 1177
hříchovická 34, 1174, 1146
milavečská 1104, 1080, 1090, 1171, 1397, 1568
nevolická 1040, 1104, 1568
petrovická 1080
újezdská 29
spáňovská 1104
staropasečnická 1040

obchod 1025, 1050, 1051, 1097, 1113, 1162, 1261,
1263, 1576, 1668, 1671, 1777, 1943

Obnovené zřízení zemské 66, 67, 68, 69

obrana (hranic, státu) 1097, 1869, 1898

očkování 1090, 1146, 1224, 1565

odboj stavovský 46, 48

odbory hospodářský 432
lesní 429, 430
pivovarní 433
právní a úřední 428
pro patronát a školství 431

odhady 303, 693, 1188, 1192, 1289, 1850, 1996

odúmrti 26, 37, 48

odvody vojenské 75, 381, 495–568, 1033, 1097, 1144, 1157,
1246, 1597, 1649, 1869, 1913, 1993, 1994

ohledání mrtvol 1100

okresní správní komise 1862

okresní úřad viz úřady

ovčíny 37, 1080

P

pachty 1042, 1055, 1056, 1085, 1089, 1090, 1092,

575



Jméno: Invetární číslo:

1103, 1104, 1168, 1170, 1171, 1174, 1177, 1187,
1191, 1249, 1275, 1279, 1287, 1366, 1540, 1520,

1523–1528, 1531–1535, 4785

paličství viz list paličský

pánev pivovarská 1169, 1275

panství Horšovský Týn 1037
města Domažlice 30, 36, 79, 1040, 1060, 1115, 1160, 1173,

1175, 1274, 1401, 1596, 1598
Kanice 1173
Kout, Trhanov (Všeruby) 57, 1089, 1092, 1142, 1173
Poběžovice 36

Pasovští 108

pastuška spáňovská 1080

pastviny 29, 1092, 1103, 1171, 1174, 1397, 1398

pasy cestovní 383, 384, 1128, 1149, 1216, 1623, 2395

hauzírní (podomní) 1136, 1216, 1567, 1670

pašování tabáku 1101

pátrání policejní 1097, 1100, 1115, 1920

patronát 1, 13, 59, 431, 1207, 1232, 1406, 1560, 1602,
1611, 1615, 1682, 1685, 1896, 1931

pece cihlářská 1679
hrnčířské 1051, 1080
pekařské 1080

pečeť městská 6, 20, 48

pečivo 1088

penze, penzionování 1089, 1090, 1092, 1148, 1245, 1323, 1367, 1399,
1467, 1647, 1756, 4257–4259, 4802

personál městský 399, 712, 1092, 1103, 1115, 1117, 1142, 1146, 1147, 1228,
1240, 1241, 1243, 1310, 1318, 1324, 1334, 1337, 1376, 1391,
1415, 1422, 1425, 1437, 1442, 1565, 1589, 1604, 1614, 1680,
1681, 1732, 1737, 1739, 1740, 1741, 1743, 1835, 1850, 1992,

1995

576



Jméno: Invetární číslo:

pily 39, 1282, 1756, 1890, 1971, 1985, 4766, 4805, 5012, 

písař 1089, 1146, 1240, 1242

pivo 21, 37, 48, 62, 1050, 1089, 1090, 1097, 1104,
1168, 1169, 1275, 1530, 1674, 1724, 1853, 3527–3567,
3569–3571, 3986–4026, 4343–4345, 4347–4362, 4364,

4366–4386

pivovarníci 2, 1090, 1169

pivovary, pivovarnictví 2, 26, 37, 48, 433, 434, 1042, 1043, 1055, 1078, 1089,
1104, 1168, 1169, 1176, 1275, 1281, 1320, 1352, 1406,
1493, 1494, 1528, 1529, 1603, 1674, 1679, 1681, 1719,
1725, 1726, 1744, 1756, 1764, 1853, 1916, 1970, 1996,

3503–3526, 3568, 4772–4774, 4897, 4983

plátno 60, 1088

podací protokoly viz protokoly

poddaní, poddanství 13, 31, 34, 37, 39, 50, 370, 401, 402, 1029, 1040,
1054, 1058, 1063, 1104, 1107, 1109, 1115, 1175,
1240, 1394, 1546, 1575, 1600, 1605, 2187, 2188,

2189, 2394

podkomoří, podkomořský úřad 34, 79, 86, 1089, 1092, 1147, 1171, 1178, 1276,
1309, 1405, 1408, 1574, 1604, 1605, 1764

pokladny 1092, 1171, 1178, 1276, 1404, 1507, 1510, 1514, 1986,
2194–2196, 2276–2285, 2852, 2854, 2952–3013, 3704,

4066, 4067, 4780

pohořelí 1115, 1143, 1715, 1872, 4420

pohostinství 607, 1901

pojištění, pojišťovny 1134, 1222, 1562, 1575, 1764, 1785, 1843, 1960

pokuty 1, 3, 9, 11, 12, 13, 26, 46, 1206, 1226, 1986, 4770

pole 1104, 1170, 1174, 1599, 4827

policie 76, 77, 78, 386, 613–615, 835, 836, 1011, 1100, 1115,
1131–1133, 1141, 1142, 1145, 1146, 1171, 1236, 1237,

1240, 1241, 1276, 1315, 1346, 1351, 1483, 1608, 1641,

577



Jméno: Invetární číslo:

1642, 1643, 1740, 1786, 1831, 1854, 1921, 1923, 1926,
1957, 1986, 2931, 2932, 4819

polocajcháři viz mistři

ponocní 1146, 1147, 1350

poplatky z hudebních produkcí 1160, 1165

porážky dobytka 606

poručenství 357, 1051, 1053, 1914

poslové 1017, 1146, 1464, 1465

postoupení statků 262, 263, 1091

postrk 613, 1090, 1136, 1227, 1633, 1696, 1920

posudné 62

potoky 39, 1839
Bystřice 1135
Černý 1171
Havlovický 1135
Medný 36
mlýnský v Domažlicích 1281

potraviny 388, 487, 604, 1165, 1229, 1266, 1269, 1634, 1635,
1657, 1671, 1777, 1786, 1910

pověžní 1146, 1708, 1740

povolení 38
bohoslužeb 1116
divadelní hry 1090
k obchodu 1050, 1051, 1113, 1162, 1263, 1573, 1668, 1777
k pobytu 384, 1090, 1216, 1573, 1623
ke službě 383, 1128, 1129, 1217
ke sňatku 440, 1047, 1050, 1068, 1090, 1093, 1097, 1126,

1154, 1183, 1185, 1250, 1305, 1572, 1573, 1622,
1653

procesí 1090
k propachtování polí 1104
k převodu nemovitosti 1040, 1080
k přijetí za mistra 1088
stavební 449, 1050, 1051, 1068, 1100, 1103, 1785,

1793–1818, 1850

578



Jméno: Invetární číslo:

k šenkování 1050, 1168, 1169
těžby 1276
k učení 1259
vandrovní 840, 1163, 1262, 1572
k vycestování 1667
k vystěhování 1090, 1106
živnostenská 1090, 1145, 1261

pozemky 6, 29, 34, 36, 48, 306–310, 359–362, 365–369,
404, 712, 1037, 1050, 1051, 1060, 1080, 1090,

1102, 1115, 1146, 1164, 1171, 1173–1177, 1249,
1274, 1279, 1280, 1355, 1375, 1520, 1554, 1556,
1557, 1598, 1599, 1601, 1621, 1678, 1713, 1723,
1724, 1725, 1753, 1769, 1770, 1771, 1812, 1841,
1853, 1862, 1869, 1889, 1891, 1901, 1909, 1916,
1966, 1993, 1996, 2186–2190, 2301, 2302, 2870,
2871, 2872, 2906–2911, 4287–4319, 4785, 4813,

4883, 5000, 5013, 5022

pozůstalosti 26, 265, 266, 313, 339, 340, 358, 838, 1045, 1053,
1064, 1072, 1090, 1107, 1179–1182, 1299–1303,

1574, 1606, 1647, 1683, 1740, 1774

požáry 2, 5, 22, 1084, 1090, 1092, 1100, 1134, 1171, 1176,
1177, 1208, 1222, 1559, 1562, 1575, 1628, 1705, 1923

praktikanti 1146, 1333, 1436, 1460, 1502

právo 1, 3, 4, 6, 20, 26, 27, 30, 37, 212, 213, 428

emfyteutické viz emfyteuze
městské 68, 1689
měšťanské 57, 1052, 1077, 1124, 1213, 1564, 1621, 1689
mistrovské 1088, 1161, 1264, 1669
rybolovu 1844
rychtářské 5031
šenkovní 1390
várečné 1055, 1168, 1529, 1675, 1726
vodní 1135
volební 439, 1742, 1831
výroby potaše 1279
výstavu kořalky 1170

primas, primátor v Domažlicích 26, 31, 36, 1048

privilegia městská 14, 26, 32, 35, 44, 48, 51, 59, 61, 62,
64, 108, 1091, 1172

579



Jméno: Invetární číslo:

procesí 1090

prohlídky dobytka viz dobytek
nevěstek viz nevěstky

prokurátor zemský 1039

pronájmy 1042, 1043, 1056, 1057, 1145, 1168–1171,
1174, 1273, 1275, 1279, 1516, 1643, 1677,
1678, 1724, 1762, 1764, 1855, 1869, 1889,

1916, 1970, 1996

propuštění z domovské obce 1619
z jurisdikce 1047, 1094, 1095, 1125, 1211, 1567
z rychtářství 1103
ze služby 1225, 1644, 1875
z vojny 1097, 1247, 1595, 1650

protokoly 1146, 1152, 1574, 1598, 1604
depozitní 2902, 2903, 3827, 4717
z hospodářských konferencí 192–209, 1092, 1177, 1284
o náhradách lesních škod 4448
noční stráže 616
parcelní 374, 617
pozůstalostní 313, 339, 340
přípřežní 692–697
radní 117–184, 1240
revizní 381
sirotčí 311, 312, 337
trestní 385, 609–612
tržních cen 393, 394

protokoly podací došlých účtů 1000–1007
důchodního úřadu 858, 999
hospodářské správy 843
lesního úřadu 1008–1010
magistrátu 714–808, 841
městského (purkmistrovského) úřadu 866–962, 998
komorního úřadu 859–864
policijního úřadu 1011
prezidiální 713
stavebního úřadu 1012

průtahy vojsk 1059, 1097

přadeno (barvení) 1088

přečiny policejní 1131–1133, 1237, 1642

580



Jméno: Invetární číslo:

přesídlení 1106, 1125

přestupky 386, 835, 836, 1100, 1103, 1112, 1145, 1236, 1638,
1641, 1920, 1986

příděly benzínu 1912
krmiv 1946
potravin 487

přijetí do jurisdikce 1050, 1096, 1210
do služby 1146, 1240, 1391, 1581, 1744, 1959
Žida do ochrany 1370

příměří vojenské 10, 11, 12, 16

přípřeže 395–397, 1097, 1107, 1270, 1596, 1597, 1658

přísežní v Domažlicích 6, 18, 20
v Havlovicích 1146
v Hříchovicích 1146
v Milavčích 1146

ptáci zpěvní 1145

půjčky 37, 43, 1089, 1092, 1171, 1770, 1996, 2897–2900

punčocháři 1080, 1103

purkmistr v Českém Brodě 47
v Čisté 56
v Domažlicích 6, 11, 12, 16, 17, 18, 20, 21, 24, 26,

31, 34, 36, 39, 42, 45, 49, 54, 1115,
1146, 1362, 1367, 1427, 1430, 1443

v Horšovském Týně 11, 12
v Chrudimi 43
v Kadani 43
v Klatovech 53
v Kolíně 43
v Lounech 43
v Mostě 43
v Novém Městě pražském 42
v Sušici 43

purkrabí na Domažlicích 16, 24, 29
na Horšovském Týně 10, 11, 12, 16

581



Jméno: Invetární číslo:

na Přimdě 11, 12

pych lesní 1039, 1057, 1092, 1103, 1177, 1282
polní 100

R

rada městská v Českém Brodě 47
v Čisté 56
v Domažlicích 12, 16, 24, 26, 31, 34, 36, 39, 40, 49,

54, 406–417
v Horšovském Týně 12
v Novém Městě pražském 42

radní domažličtí 1087, 1089, 1142
hostouňský 1112
plzeňský 31

radnice 1115, 1171, 1176, 1281–1283, 1380, 1406, 1481,
1489, 1765, 1830, 1996, 2916, 4915–4921

regens chori 1054, 1426

registr voličský 1115

registratura 630, 809–834, 971, 972, 984–997, 1089, 1178

regulace magistrátu 1036, 1146
služebních poměrů a platů 1147, 1311, 1415–1418
soudní správy 1115
veřejných prostranství 1342, 1693, 1726, 1810, 1996, 4897,

1898, 1936
vodních toků 1135, 1726, 1775, 1786, 1866, 1916

rekruti 378, 1032, 1033, 1097, 1098, 1246, 1596, 1597, 1649

reluice robotní viz robota

repertáře (repertoria) 815–840, 865, 984–998

reprezentanti městští 1090, 1092, 1146, 1240, 1432, 1452, 1579, 1581

robota 15, 29, 1040, 1102, 1175, 1278, 1393, 1546,
1548, 1605, 2186, 2190, 2394

rozpočty 1092, 1319, 1498, 1602, 1838, 1850, 1953, 1974,
1996, 4321, 4751, 4752

582



Jméno: Invetární číslo:

rybníky 37, 39, 1170, 1171, 1177, 1279, 1522, 1765, 1892, 1525
Babylonský 1056, 1090, 1273, 1279, 1524, 4885
v České Kubici 1765
Kralovcovic 1765
Okrouhlík 1174
Ovčárna 1171
Pasečnice 1523, 1678, 1765
Pitzkrow 1176, 1527
Regálovic v Domažlicích 1726, 1765
Smolovský 1092, 1276, 1281, 1526, 1841
Wimmerův v Domažlicích 1123
Zelenov 1765

rybolov 36, 1843, 1844

rychta v Domažlicích 14
v Milavčích 13

rychtář v Bořicích 1103, 1104, 1145
v Čisté 56
v Domažlicích 1, 6, 13, 26, 34, 1241, 5031
v Havlovicích 1104, 1573
v Horšovském Týně 16
v Hříchovicích 1104, 1146, 1147
v Milavčích 1, 13, 1040, 1104
v Nevolicích 1040, 1104
ve Spáňově 1104, 1146
ve Srubech 1146
ve Staré Pasečnici 1040

rychtář komorní ve Folmavě 1146

rychtář královský v Domažlicích 26, 36, 53, 54, 65, 2007, 2008
v Klatovech 53

rychtáři vesničtí 1146, 1169, 1240, 1313, 1575

řád hřbitovní 1685, 1931
jednací 1742, 1835, 1952
jízdní 1781
lesní 692, 1030
městský 26, 27, 48
pasení dobytka 1092
penzijní 1756
pečení 1100
plovární 1765
poštovní 1575
požární 1090, 1222, 1562, 1628

583



Jméno: Invetární číslo:

pracovní pro pivovar 1764
robotní abolice 1175
soudní 73
stavební 1123
tržní 1672, 1716, 1789
vodní 1770
vojenský 75

řeky 1, 13, 1866

řemesla 26, 47, 1141

S

sadař městský 1142

salva quardia 50

sanytr 1097

sbírky dobročinné, veřejné 1089, 1115, 1143, 1219, 1392, 1570, 1625, 1706, 1915

sedláci 1090

sedláři 1080

sekretář radní 1115, 1240, 1446

silnice 79, 1092, 1109, 1122, 1123, 1174, 1176, 1220, 1273,
1280, 1363, 1471, 1472, 1473, 1561, 1573, 1598, 1678,
1679, 1726, 1757, 1775, 1781, 1787, 1812, 1823, 1839,

1888, 1949, 1996, 5009

sirotci 115, 1097, 1829

sirotčinec 1691, 1908, 1936, 3977, 4181–4230

sirotčí věci 115, 311, 312, 337, 3368, 1053, 1075, 1109, 1178, 1186,
1283, 1304, 1322, 1404, 1613, 2489–2519, 4691–4708, 4750

sklárny (sklářské huti) 1085, 1174, 1222, 1228, 1549

skláři 1137

sklizeň 1145

sládek 1168

584



Jméno: Invetární číslo:

sladovny 1168, 1176, 1674, 1725, 1726

slepci 486, 1143

služní fond 1147

sňatky 440, 1047, 1050, 1068, 1090, 1093, 1097, 1126, 1154,
1183, 1185, 1305, 1572, 1573, 1622, 1653

sněm říšský 1115

sněm zemský 21, 25, 38, 1115, 1717

snešení obecní 107

solnice viz hrad domažlický

soukeníci 6, 1080

spory 29, 31, 34, 1014, 1029, 1040, 1049, 1054, 1058, 1073,
1074, 1080, 1086, 1088–1090, 1092, 1103, 1104, 1117,
1137, 1140, 1146, 1261, 1294, 1295, 1358, 1541, 1554,

1632, 1678, 1732, 1765, 1845, 1850

správa hospodářská (Anwaltschaft) 186–191, 843–857, 1092, 1146, 1240, 1242, 1360,
1431, 1451, 1456, 1579, 1581, 1609, 1734

stáje vojenské 1080, 1097, 1170, 1174, 1176, 1207, 1826, 1869

starší cechovní 1088, 1261

statistika 1145, 1228, 1634, 1635, 1697, 1947

stavby, stavební věci 22, 26, 37, 48, 449, 1012, 1034, 1037, 1041, 1050, 1054, 1068,
1080, 1088–1090, 1092, 1100, 1103, 1104, 1111, 1116, 1117,
1122, 1123, 1152, 1168, 1170, 1172, 1174, 1176, 1177, 1220,

1221, 1267, 1280–1282, 1326, 1328, 1329, 1331, 1345, 1352,
1365, 1366, 1368, 1379, 1381, 1383–1388, 1472, 1473, 1477,
1478–1481, 1483, 1484, 1487, 1491–1493, 1495, 1496, 1549,
1551, 1572, 1598, 1602, 1614, 1615, 1621, 1627, 1630, 1643,
1674, 1678, 1679, 1693, 1706, 1725, 1726, 1751, 1755, 1761,
1764, 1766, 1700, 1780, 1785, 1792, 1793–1818, 1826, 1827,
1839, 1845, 1850, 1862, 1864, 1869, 1888, 1890, 1891, 1909,
1913, 1915, 1916, 1951, 1962, 1975, 1985, 1987, 1996, 1999,
2888, 4515, 4523, 4776, 4886–4896, 4904–4920, 4923, 4924,
4927, 4929, 4953, 4955, 4957, 4967, 5000, 5011, 5022, 5023

stíhání osob 1136

585



Jméno: Invetární číslo:

stoky 1080, 1088, 1777, 1823, 1839

stráž noční 616, 1115, 1257, 1258, 1282, 1315, 1323, 1463,
1843, 1854, 1921, 4979

stromy ovocné 1145, 1235, 1344, 1640, 1701

studenti domažličtí 1092, 1624, 1730, 1871, 1915

systemizace 1103, 1147, 1359, 1538, 1875

Š

šenk, šenkování, šenkýři 1037, 1050, 1055, 1089, 1104, 1168, 1169, 1171,
1390, 1530, 1532

škody lesní 1089, 1092, 1103, 1177, 1282, 1358, 1545, 1604, 1605, 4448
živelní 1272

školské věci, školy 485, 1013, 1034, 1037, 1054, 1090, 1092, 1111, 1117, 1121,
1145–1147, 1176, 1206, 1207, 1240, 1241, 1249, 1328–1331,
1337, 1406, 1415, 1422, 1479, 1480, 1571, 1573, 1601, 1614,
1615, 1655, 1679, 1684, 1707, 1726, 1730, 1735, 1751, 1767,
1768, 1784, 1788, 1813, 1834, 1842, 1843, 1845, 1851, 1869,
1874, 1899, 1909, 1913, 1915, 1928–1930, 1965, 1996, 3973,

1975, 4231–4256, 4803, 1897, 1927–4932, 5018

špitál 28, 30, 40, 398, 399, 1092, 1119, 1170, 1171, 1176, 1208, 1281,
1348, 1406, 1488, 1560, 1572, 1575, 1613, 1616, 1691, 2401, 2404,
2405, 2407–2411, 2422–2425, 2435, 2443–2445, 2520–2539, 2854,

4026–4067, 4073–4077, 4113–4116, 4501–4514, 4516–4522,
4524–4552, 4554–4558, 4560–4570, 4575–4604, 4624–4633,

4750, 4788–4792, 4813

T

tabák 1101, 1112, 1156, 1663

taxy 588–594, 1090, 1092, 1100, 1155, 1158, 1159, 1171, 1178, 1193,
1208, 1230, 1252, 1277, 1332, 1333, 1502, 1513, 1636, 1660, 1994,

2198–2298, 4461–4468

testamenty 4, 256–259, 267, 331, 1035, 1114, 1606

toleranční zákon 62

tovaryši 26

586



Jméno: Invetární číslo:

trafiky 1101

trhy 3, 26, 41, 48, 52, 53, 58, 59, 60, 62, 1090, 1107,
1534, 1672, 1716, 1783, 1789, 1855, 1904

Turci 25

U

ubrmani 34, 36

ubytování vojska 50, 2031, 1090, 1097, 1152, 1249, 1596, 1597, 1651, 1869

učedníci 605

účetní 1145–1147, 1419, 1454, 1507, 1575

učitelé 384, 1037, 1054, 1080, 1090, 1117, 1146, 1147, 1233, 1338,
1426, 1571, 1614

uhlí 1103, 1769

úmrtí 4, 382, 1097, 1126, 1622, 1758, 1770, 1872, 1875, 1902

univerzita v Lipsku 23

uprchlíci 1115, 1790, 1848

urbář komorních vesnic 400

úroky 1, 5, 6, 13, 30, 43, 54, 1089, 1171, 1356, 2186–2190, 2394, 2488

úřady berní 1993
celní 1820
domažlický 9
chodský 37
daňový 1097, 1147, 2299, 2300
důchodní 858, 1240, 1607, 1728, 1999, 2026–2077,

2107–2132
hospodářský 1146
komorní 865, 1146, 1176
krajský 75, 84–105, 842, 1090, 1576
lesní 640–683, 686, 1008–1010, 1030, 1146, 1177,

1178, 1282, 1359, 1604, 1727, 1736, 1887, 1995,
2375–2392, 3037–3046, 3058–3062, 4767, 4923

lesní dohlédací 1974
katastrální 1919

587



Jméno: Invetární číslo:

kostelní 2436–2442
městský 1707, 1761, 1917, 1993
obroční 2339–2352, 2371, 2858–2867
okresní 1861, 1862, 1909, 1985
podkomořský viz podkomoří
policejní 1011, 1105, 2931, 2932
poštovní 1643
práce 1918
purkmistrovský 1105
rychtářský 26, 1104
sirotčí 2489–2497, 2502–2519
skladištní 2325, 2326
stavební 1012, 1878, 1916
telegrafní 1706

úředníci 37, 38, 57, 1089, 1090, 1092, 1115, 1145, 1146, 1240, 1311,
1416, 1423, 1429, 1433, 1440, 1519, 1735, 1746, 1756, 1828,

1835, 1871, 1994, 1996, 4802

V

val městský 1028, 1068, 1080, 1174

valchy 1103, 1837

vandrování 383, 384, 840, 1163, 1262, 1572, 1573, 1575, 2395

vánoce 15

velkostatky 684, 685, 692, 693, 1724, 1756, 1770, 1842, 1843, 1891,
1996, 2924–2927, 3014–3036, 3065, 4764, 4840

vězení městské 1092, 1146, 1176, 1276, 1315, 1323, 1347, 1381, 1491

vězni 387

věže 20, 1041, 1176, 1343, 1378, 1484, 1559, 1615, 1679, 1758, 1909,
4939, 4943–4945, 4947, 4952, 4954, 5028, 5032, 5044

víno 1171, 1279, 1390, 1532

vinopalníci, vinopalny 1080, 1531

vodovod 1223, 1336, 1402, 1463, 1575, 1629, 1770, 1849, 1897, 1996,
3623–3628, 3630–3644, 4988, 4997, 4998

vodoprávní věci 1135

588



Jméno: Invetární číslo:

vojáci 598, 1097

vojenství, vojenské věci 22, 75, 76, 588–594, 1031, 1059, 1092, 1097, 1099,
1154, 1249–1251, 1650, 1654, 1713, 1766, 1784, 1825,

1845, 1869, 1909, 1994, 2303, 2304

vojsko 50, 570–578, 1059, 1087, 1090, 1152, 1166, 1249, 1595,
1596, 1597, 1651, 1698, 1869

volby 439, 1088, 1089, 1092, 1115, 1146, 1168, 1240, 1261, 1452,
1597, 1672, 1717, 1742, 1747, 1748, 1831, 1834, 1874, 1890,, 1917

výbory 1115, 1168, 1610, 1675, 1717, 1830, 1872, 1874, 1890

výlohy 1149, 1244, 1246, 1630, 1745

výstavy 1115, 1699, 1706, 1855, 1872, 1904, 1915

vystěhování 1087

vysvědčení chudoby 45, 47, 1090, 1128, 1130, 1143, 1218, 1308, 1571,
1622, 1624, 1690

vyšetřování 1080, 1097, 1100, 1141, 1168, 1171, 1177, 1206

vyvazování gruntů 1115, 1575

Z

zábavy taneční 1100, 1702, 1771

záduší 24, 28, 30, 31, 39, 40, 48, 256, 1089, 1881, 2396–2401, 2853,
2854, 3715–3824, 3826, 3827, 4490–4493, 4495, 4497

zahradník 1909

zahrady 1028, 1080, 1174, 1176, 1330, 1344, 1601, 1758, 1840

zákoník trestní 74

zákupní právo viz emfyteuze

zámečníci 1103

zaměstnanci 477, 607, 620, 1092, 1310, 1644, 1647, 1707, 1708, 1732,
1738, 1743, 1785, 1835, 1837, 1875, 1898, 1910, 1956, 1958,

1982, 1983, 1994, 4257–4259, 4802

589



Jméno: Invetární číslo:

zásobování 1031, 1087, 1090, 1097, 1152, 1166, 1249,
1698, 1786, 1822, 1850, 1871, 1910

zástavy 9, 17, 18, 26, 37, 48

zastupitelstva (městské, obecní) 406–413, 1672, 1717, 1742, 1758, 1830, 1834, 1835,
1874, 1878, 1917

závdavek (arrha) 1, 13

závěrky účetní 1089, 1178, 1282, 1881, 1996, 2818–2837, 3005–3013,
4396, 4466, 4761, 4805

zdravotnictví 606, 607, 1138, 1376, 1565, 1566, 1630, 1695, 1753,
1856, 1905, 1938

zeměbrana 380, 1097, 1248, 1652

zkoušky mistrovské 23, 1088, 1115, 1146, 1243, 1573, 1753

zkrášlení města 1123, 1470

znak městský 20, 26, 48, 4810, 4843, 5028–5030, 5032, 5033, 5036–5041, 5044

zvěř, zvěřina 1145, 1995, 3467–3495, 4771

zvonění 1115, 4782

zvony 1115, 1176, 1378, 1945

Ž

žebráci 1136, 1241, 3958

Židé 48, 1089, 1113, 1145, 1228, 1234, 1370, 1569, 1575,
1639, 1693, 1886, 1909, 1990, 1992, 4958

živelní pohromy 1084, 1272, 1715, 1920

živnosti, živnostníci 605, 1088, 1100, 1113, 1145, 1165, 1168, 1236, 1261,
1268, 1598, 1634, 1638, 1666, 1717, 1829, 1867, 1871,

1909, 1930, 1943, 1959, 1976, 1993, 1996, 4264–4273, 4927

žně 1100

590



Název archivní pomůcky: Archiv města Domažlice
Značka archivního fondu: AM Domažlice
Časové rozmezí: (1321) 1325–1945 (1948)
Počet evidenčních jednotek: 4776 (62 listin do roku 1850, 2953 úředních knih, 230 podacích 

protokolů, 27 elenchů, 2 indexy, 41 repertářů, 1241 kartonů,
15 fasciklů, 80 map, 146 technických výkresů, 17 pečetidel)

Počet inventárních jednotek: 5044
Rozsah fondu: 214,51 bm
Stav ke dni: 18. 12. 2019
Fond uspořádali: Tomáš Fencl, Mgr. Marie Schöntag, Mgr. Radka Kinkorová
Inventář zpracoval: Tomáš Fencl
Počet stran: 591
Počet vytištěných exemplářů: 4
Inventář schválil: Mgr. Radka Kinkorová

dne: 18. 12. 2019 č. j.: SOAP/10-766/2019


